
เอกสารงบประมาณ ฉบับท่ี่� ๓

งบประมาณรายจ่่าย
ประจ่ำาปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

เอกสารงบประมาณ ฉบับท่ี่� ๓

งบประมาณรายจ่่าย
ประจ่ำาปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

เล่่มท่ี่� ๔

เอกสารงบป
ระม

าณ
 ฉ

บับที่
� ๓

 งบป
ระม

าณ
รายจ่ายป

ระจ่ำาปี
งบป

ระม
าณ

 พ
.ศ. ๒๕๖๕

กระที่
รวงเกษตรแล่ะสห

กรณ์

เล่่มท่ี่� ๔

 กระที่รวงเกษตรแล่ะสหกรณ์

สำานัักงบประมาณ สำานัักนัายกรัฐมนัตร่

ฉ
บับที่

� ๓



792



1

เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓

งบประมาณรายจ่าย

ประจำาปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

เล่มที่ ๔

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

 

สำานักงบประมาณ

สำานักนายกรัฐมนตรี



2



3

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์	 	 1	ถึง	752

	 1.	 วิสัยทัศน์	 	 1

	 2.	 พันธกิจ	 	 1

	 3.	 ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ	 	 2

	 4.		ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์ชาต	ิแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ		 	  

	 	 แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ	ฉบับที่	12

	 	 ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณและแผนงานปีงบประมาณ	พ.ศ.	2565	 	 3

	 5.	 เป้าหมายการให้บริการกระทรวง	งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า	 	 	

	 	 ระยะปานกลาง	จำาแนกตามแหล่งเงิน	 	 6

	 6.	 สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พ.ศ.	2565  9   

	 7.		รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ	พ.ศ.	2565	จำาแนกตามหน่วยงาน  11

(1)		 สำ�นักง�นปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์	 																							13	ถึง	31

	 1.	 วิสัยทัศน์	 	 13

	 2.	 พันธกิจ	 	 13

	 3.	 ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ	 	 13

	 4.	 เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พ.ศ.	2563	-	2565	  

	 	 จำาแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย  14

	 5.	 เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน	งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า	 	

	 	 ระยะปานกลาง	จำาแนกตามแหล่งเงิน	 	 15

	 6.	 สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พ.ศ.	2565		 	 16

	 7.	 รายละเอียดงบประมาณจำาแนกตามแผนงาน	และ	ผลผลิต/โครงการ  17

	 8.		รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ	 	 31

ส�รบัญ

หน้�



4

(2)	 กรมก�รข้�ว	 	 33	ถึง	80

	 1.	 วิสัยทัศน์	 	 33

	 2.	 พันธกิจ	 	 33

	 3.	 ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ	 	 33

	 4.	 เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พ.ศ.	2563	-	2565	  

	 	 จำาแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย  34

	 5.	 เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน	งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า	 	

	 	 ระยะปานกลาง	จำาแนกตามแหล่งเงิน	 	 35

	 6.	 สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พ.ศ.	2565	  37

	 7.	 รายละเอียดงบประมาณจำาแนกตามแผนงาน	และ	ผลผลิต/โครงการ  39

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ	 	 80

(3)		 กรมชลประท�น	 	 81	ถึง	238

	 1.	 วิสัยทัศน์	 	 81

	 2.	 พันธกิจ	 	 81

	 3.	 ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ	 	 81

	 4.	 เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พ.ศ.	2563	-	2565	  

	 	 จำาแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย  82

	 5.	 เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน	งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า	 	

	 	 ระยะปานกลาง	จำาแนกตามแหล่งเงิน  83

	 6.	 สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พ.ศ.	2565		 	 85

	 7.	 รายละเอียดงบประมาณจำาแนกตามแผนงาน	และ	ผลผลิต/โครงการ  87 

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ	 	 238

(ข)

หน้�



5

(4)	 กรมตรวจบัญชีสหกรณ์	 	 239	ถึง	274

	 1.	 วิสัยทัศน์	 	 239

	 2.	 พันธกิจ	 	 239

	 3.	 ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ	 	 239

	 4.	 เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พ.ศ.	2563	-	2565	  

	 	 จำาแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย	 	 240

	 5.	 เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน	งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า	 	

	 	 ระยะปานกลาง	จำาแนกตามแหล่งเงิน  241

	 6.	 สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พ.ศ.	2565  242

	 7.	 รายละเอียดงบประมาณจำาแนกตามแผนงาน	และ	ผลผลิต/โครงการ  244

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ	 	 274

(5)		 กรมประมง	 	 275	ถึง	325

	 1.	 วิสัยทัศน์	 	 275

	 2.	 พันธกิจ	 	 275

	 3.	 ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ	 	 275

	 4.	 เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พ.ศ.	2563	-	2565	  

	 	 จำาแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย	 	 276

	 5.	 เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน	งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า	 	

	 	 ระยะปานกลาง	จำาแนกตามแหล่งเงิน  277

	 6.	 สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พ.ศ.	2565	  278  

	 7.	 รายละเอียดงบประมาณจำาแนกตามแผนงาน	และ	ผลผลิต/โครงการ	 	 280	

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ	 	 325

(ค)

หน้�



6

(6)		 กรมปศุสัตว์	 	 327	ถึง	373

	 1.	 วิสัยทัศน์	 	 327

	 2.	 พันธกิจ	 	 327

	 3.	 ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ	 	 327

	 4.	 เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พ.ศ.	2563	-	2565	  

	 	 จำาแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย  328  

	 5.	 เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน	งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า	 	

	 	 ระยะปานกลาง	จำาแนกตามแหล่งเงิน  329

	 6.	 สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พ.ศ.	2565	  331  

	 7.	 รายละเอียดงบประมาณจำาแนกตามแผนงาน	และ	ผลผลิต/โครงการ  333 

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ	 	 373

(7)		 กรมฝนหลวงและก�รบินเกษตร	 	 375	ถึง	390

	 1.	 วิสัยทัศน์	 	 375

	 2.	 พันธกิจ	 	 375

	 3.	 ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ	 	 376

	 4.	 เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พ.ศ.	2563	-	2565	  

	 	 จำาแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย  377  

	 5.	 เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน	งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า	 	

	 	 ระยะปานกลาง	จำาแนกตามแหล่งเงิน  378

	 6.	 สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พ.ศ.	2565	  379

	 7.	 รายละเอียดงบประมาณจำาแนกตามแผนงาน	และ	ผลผลิต/โครงการ	 	 380	

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ	 	 390

(ง)

หน้�



7

(8)	 กรมพัฒน�ที่ดิน	 	 391	ถึง	437

	 1.	 วิสัยทัศน์	 	 391

	 2.	 พันธกิจ	 	 391

	 3.	 ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ	 	 392

	 4.	 เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พ.ศ.	2563	-	2565	  

	 	 จำาแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย  393

	 5.	 เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน	งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า	 	

	 	 ระยะปานกลาง	จำาแนกตามแหล่งเงิน  394

	 6.	 สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พ.ศ.	2565		 	 396	 	

	 7.	 รายละเอียดงบประมาณจำาแนกตามแผนงาน	และ	ผลผลิต/โครงการ  398

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ	 	 437

(9)		 กรมวิช�ก�รเกษตร	 	 439	ถึง	476

	 1.	 วิสัยทัศน์	 	 439

	 2.	 พันธกิจ	 	 439

	 3.	 ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ	 	 440

	 4.	 เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พ.ศ.	2563	-	2565	  

	 	 จำาแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย  441

	 5.	 เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน	งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า	 	

	 	 ระยะปานกลาง	จำาแนกตามแหล่งเงิน  442

	 6.	 สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พ.ศ.	2565		 	 446

	 7.	 รายละเอียดงบประมาณจำาแนกตามแผนงาน	และ	ผลผลิต/โครงการ  447

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ	 	 476

(จ)

หน้�



8

(10)	 กรมส่งเสริมก�รเกษตร	 	 477	ถึง	556

	 1.	 วิสัยทัศน์	 	 477

	 2.	 พันธกิจ	 	 477

	 3.	 ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ	 	 478

	 4.	 เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พ.ศ.	2563	-	2565	  

	 	 จำาแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย  479

	 5.	 เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน	งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า	 	

	 	 ระยะปานกลาง	จำาแนกตามแหล่งเงิน	 	 480

	 6.	 สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พ.ศ.	2565	  482  

	 7.	 รายละเอียดงบประมาณจำาแนกตามแผนงาน	และ	ผลผลิต/โครงการ	 	 485

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ	 	 556

(11)		กรมส่งเสริมสหกรณ์	 	 557	ถึง	588

	 1.	 วิสัยทัศน์	 	 557

	 2.	 พันธกิจ	 	 557

	 3.	 ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ	 	 557

	 4.	 เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พ.ศ.	2563	-	2565	  

	 	 จำาแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย	 	 558

	 5.	 เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน	งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า	 	

	 	 ระยะปานกลาง	จำาแนกตามแหล่งเงิน	 	 559

	 6.	 สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พ.ศ.	2565		 	 561

	 7.	 รายละเอียดงบประมาณจำาแนกตามแผนงาน	และ	ผลผลิต/โครงการ	 	 562

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ	 	 588

(ฉ)

หน้�



9

(12)	 กรมหม่อนไหม	 	 589	ถึง	619

	 1.	 วิสัยทัศน์	 	 589

	 2.	 พันธกิจ	 	 589

	 3.	 ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ	 	 589

	 4.	 เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พ.ศ.	2563	-	2565	  

	 	 จำาแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย	 	 590

	 5.	 เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน	งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า	 	

	 	 ระยะปานกลาง	จำาแนกตามแหล่งเงิน	 	 591

	 6.	 สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พ.ศ.	2565		 	 593	 	

	 7.	 รายละเอียดงบประมาณจำาแนกตามแผนงาน	และ	ผลผลิต/โครงการ	 	 594

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ	 	 619

(13)		สำ�นักง�นก�รปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม	 	 621	ถึง	651

	 1.	 วิสัยทัศน์	 	 621

	 2.	 พันธกิจ	 	 621

	 3.	 ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ	 	 621

	 4.	 เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พ.ศ.	2563	-	2565	  

	 	 จำาแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย	 	 623

	 5.	 เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน	งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า	 	

	 	 ระยะปานกลาง	จำาแนกตามแหล่งเงิน	 	 624

	 6.	 สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พ.ศ.	2565		 	 626

	 7.	 รายละเอียดงบประมาณจำาแนกตามแผนงาน	และ	ผลผลิต/โครงการ	 	 627

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ	 	 651

(ช)

หน้�



10

(14)	 สำ�นักง�นม�ตรฐ�นสินค้�เกษตรและอ�ห�รแห่งช�ติ	 	 653	ถึง	672

	 1.	 วิสัยทัศน์	 	 653

	 2.	 พันธกิจ	 	 653

	 3.	 ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ	 	 653

	 4.	 เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พ.ศ.	2563	-	2565	  

	 	 จำาแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย	 	 654

	 5.	 เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน	งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า	 	

	 	 ระยะปานกลาง	จำาแนกตามแหล่งเงิน	 	 655

	 6.	 สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พ.ศ.	2565		 	 657	 	

	 7.	 รายละเอียดงบประมาณจำาแนกตามแผนงาน	และ	ผลผลิต/โครงการ	 	 658	 	

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ	 	 672

(15)		สำ�นักง�นเศรษฐกิจก�รเกษตร	 	 673	ถึง	718

	 1.	 วิสัยทัศน์	 	 673

	 2.	 พันธกิจ	 	 673

	 3.	 ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ	 	 673

	 4.	 เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พ.ศ.	2563	-	2565	  

	 	 จำาแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย	 	 674

	 5.	 เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน	งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า	 	

	 	 ระยะปานกลาง	จำาแนกตามแหล่งเงิน	 	 675

	 6.	 สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พ.ศ.	2565		 	 676

	 7.	 รายละเอียดงบประมาณจำาแนกตามแผนงาน	และ	ผลผลิต/โครงการ	 	 678

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ	 	 718

(ซ)

หน้�



11

องค์ก�รมห�ชน		 	 719	ถึง	752

(1)	 สถ�บันวิจัยและพัฒน�พื้นที่สูง	(องค์ก�รมห�ชน)	 	 719	ถึง	739

	 1.	 วิสัยทัศน์	 	 719

	 2.	 พันธกิจ	 	 719

	 3.	 ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ	 	 720

	 4.	 เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พ.ศ.	2563	-	2565	  

	 	 จำาแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย  721

	 5.	 เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน	งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า	 	

	 	 ระยะปานกลาง	จำาแนกตามแหล่งเงิน  722

	 6.	 สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พ.ศ.	2565	  724  

	 7.	 รายละเอียดงบประมาณจำาแนกตามแผนงาน	และ	ผลผลิต/โครงการ	 	 725

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ	 	 739

(2)		 สำ�นักง�นพิพิธภัณฑ์เกษตรเฉลิมพระเกียรติพระบ�ทสมเด็จพระเจ้�อยู่หัว	(องค์ก�รมห�ชน)	741	ถึง	752

	 1.	 วิสัยทัศน์	 	 741

	 2.	 พันธกิจ	 	 741

	 3.	 ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ	 	 741

	 4.	 เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พ.ศ.	2563	-	2565	  

	 	 จำาแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย  742

	 5.	 เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน	งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า	 	

	 	 ระยะปานกลาง	จำาแนกตามแหล่งเงิน  743

	 6.	 สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พ.ศ.	2565	  744

	 7.	 รายละเอียดงบประมาณจำาแนกตามแผนงาน	และ	ผลผลิต/โครงการ	 	 745

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ	 	 752

(ฌ)
หน้�



12



1

 
งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

149,507,300                    273,391,800                    

ภาคเกษตรม ัน่คง เกษตรกรม ัง่ค ัง่ ทรพัยากรเกษตรย ัง่ยนื

1. พฒันาคุณภาพชีวติเกษตรกรใหม้คีวามม ัน่คง
2. พฒันาเศรษฐกจิการเกษตรใหเ้ตบิโตอย่างมเีสถยีรภาพ
3. ส่งเสรมิการผลติสนิคา้เกษตรทีม่คุีณภาพตลอดห่วงโซอ่ปุทานใหส้อดคลอ้งกบัความตอ้งการของตลาด
   และส่งเสรมิงานวจิยัเทคโนโลยแีละนวตักรรมเพือ่น ามาใชป้ระโยชน์
4. ส่งเสรมิใหม้กีารบรหิารจดัการทรพัยากรสิง่แวดลอ้ม และโครงสรา้งพื้นฐานทางการเกษตรอย่างสมดุลและย ัง่ยนื

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565
110,731,086,500                110,126,532,500               

 
งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

149,507,300                    273,391,800                    

ภาคเกษตรม ัน่คง เกษตรกรม ัง่ค ัง่ ทรพัยากรเกษตรย ัง่ยนื

1. พฒันาคุณภาพชีวติเกษตรกรใหม้คีวามม ัน่คง
2. พฒันาเศรษฐกจิการเกษตรใหเ้ตบิโตอย่างมเีสถยีรภาพ
3. ส่งเสรมิการผลติสนิคา้เกษตรทีม่คุีณภาพตลอดห่วงโซอ่ปุทานใหส้อดคลอ้งกบัความตอ้งการของตลาด
   และส่งเสรมิงานวจิยัเทคโนโลยแีละนวตักรรมเพือ่น ามาใชป้ระโยชน์
4. ส่งเสรมิใหม้กีารบรหิารจดัการทรพัยากรสิง่แวดลอ้ม และโครงสรา้งพื้นฐานทางการเกษตรอย่างสมดุลและย ัง่ยนื

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565
110,731,086,500                110,126,532,500               



3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

- ตวัชี้วดั : รายไดเ้ฉลีย่ครวัเรือนเพิม่ขึ้น รอ้ยละ 10 10
(4) ผลสมัฤทธิ์ : ทกุภาคส่วนทีเ่กีย่วขอ้งน าขอ้มลูสารสนเทศการเกษตร
ไปใชป้ระโยชน์

- ตวัชี้วดั : ขอ้มลูสารสนเทศการเกษตรถกูน าไปใชใ้นการขบัเคลือ่น รอ้ยละ

- ตวัชี้วดั : อตัราการขยายตวัของปริมาณธุรกจิ วสิาหกจิชุมชน
ขยายตวั

รอ้ยละ 3 3

90 90

(3) ผลสมัฤทธิ์ : รายไดค้รวัเรือนของเกษตรกรเป้าหมายเพิม่ขึ้น

- ตวัชี้วดั : อตัราการขยายตวัของผลติภณัฑม์วลรวมในประเทศ
สาขาเกษตร เพิม่ขึ้นไมน่อ้ยกว่า

รอ้ยละ 3.8 3.8

- ตวัชี้วดั : อตัราการขยายตวัของปริมาณธุรกจิสหกรณ์ขยายตวั รอ้ยละ 3 3

- ตวัชี้วดั : ลดการเผาในพื้นทีเ่กษตรกรรม ไร่ 60,000 55,000
(2) ผลสมัฤทธิ์ : เกษตรกรและสถาบนัเกษตรกรไดร้บัการพฒันา
ศกัยภาพใหม้คีวามเขม้แขง็ น าไปสู่การเพิม่ประสทิธิภาพการผลติ
และสรา้งมลูค่าเพิม่ใหก้บัสนิคา้และบริการดา้นเกษตร 
เพือ่ยกระดบัรายไดเ้กษตรกรและสรา้งความสามารถในการแข่งขนั

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ทีค่าดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

- ตวัชี้วดั : ครวัเรือนเกษตรไดร้บัประโยชนจ์ากการบริหารจดัการน า้ ครวัเรือน 2,254,000 2,105,356

(1) ผลสมัฤทธิ์ : เกษตรกรไดร้บัการบริหารจดัการทรพัยากร
เพือ่การผลติทางการเกษตรอยา่งสมดุล

ผลสมัฤทธ์ิ
หน่วยนับ

2

2



หน่วย : ลา้นบาท

ยุทธศาสตรช์าติ
ดา้นความม ัน่คง

ความม ัน่คง ยุทธศาสตรก์ารเสริมสรา้ง
ความม ัน่คงแห่งชาตเิพือ่การ
พฒันาประเทศสู่ความม ัง่ค ัง่
และย ัง่ยนื

ยุทธศาสตรด์า้นความม ัน่คง - แผนงานบูรณาการขบัเคลือ่น
การแกไ้ขปญัหาจงัหวดัชายแดน
ภาคใต ้

       111.4742

- แผนงานยุทธศาสตรจ์ดัการ
ปญัหาแรงงานต่างดา้วและ
การคา้มนุษย์

          9.7241

- แผนงานยุทธศาสตรป้์องกนั
และแกไ้ขปญัหาทีม่ผีลกระทบ
ต่อความม ัน่คง

       141.0600

ยุทธศาสตรช์าติ
ดา้นการสรา้งความสามารถ
ในการแข่งขนั

การเกษตร ยุทธศาสตรก์ารสรา้ง
ความเขม้แขง็ทางเศรษฐกจิ
และแข่งขนัไดอ้ย่างย ัง่ยนื

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้ง
ความสามารถในการแข่งขนั

- แผนงานยุทธศาสตร์
การเกษตรสรา้งมูลค่า

     4,258.0872

การท่องเทีย่ว ยุทธศาสตรก์ารสรา้ง
ความเขม้แขง็ทางเศรษฐกจิ
และแข่งขนัไดอ้ย่างย ัง่ยนื

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้ง
ความสามารถในการแข่งขนั

- แผนงานบูรณาการสรา้ง
รายไดจ้ากการท่องเทีย่ว

          3.3378

ผูป้ระกอบการและวสิาหกจิ
ขนาดกลางและขนาดย่อม
ยุคใหม่

ยุทธศาสตรก์ารสรา้ง
ความเขม้แขง็ทางเศรษฐกจิ
และแข่งขนัไดอ้ย่างย ัง่ยนื

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้ง
ความสามารถในการแข่งขนั

- แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันา
ผูป้ระกอบการ และวสิาหกจิ
ขนาดกลางและขนาดย่อม

        11.3543

การด าเนินภารกจิพื้นฐาน
เพือ่สนบัสนุนยุทธศาสตร์

ยุทธศาสตรก์ารสรา้ง
ความเขม้แขง็ทางเศรษฐกจิ
และแข่งขนัไดอ้ย่างย ัง่ยนื

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้ง
ความสามารถในการแข่งขนั

- แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้ง
ความสามารถในการแข่งขนั

     5,948.7935

บคุลากรภาครฐั ยุทธศาสตรก์ารสรา้ง
ความเขม้แขง็ทางเศรษฐกจิ
และแข่งขนัไดอ้ย่างย ัง่ยนื

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้ง
ความสามารถในการแข่งขนั

- แผนงานบคุลากรภาครฐั    18,264.9683

4. ความเช่ือมโยงยุทธศาสตรช์าติ แผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าติ แผนพฒันาเศรษฐกิจและสงัคมแห่งชาติ  ฉบบัที่  12 ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณและแผนงาน
    ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ยุทธศาสตรช์าติ
แผนแม่บท

ภายใตยุ้ทธศาสตรช์าติ
แผนพฒันาเศรษฐกิจฯ

ฉบบัที่ 12
ยุทธศาสตรก์ารจดัสรร

งบประมาณ
แผนงาน งบประมาณ

3

3



หน่วย : ลา้นบาท

ยุทธศาสตรช์าติ
แผนแม่บท

ภายใตยุ้ทธศาสตรช์าติ
แผนพฒันาเศรษฐกิจฯ

ฉบบัที่ 12
ยุทธศาสตรก์ารจดัสรร

งบประมาณ
แผนงาน งบประมาณ

ยุทธศาสตรช์าติ
ดา้นการสรา้งโอกาส
ความเสมอภาคและ
เท่าเทยีมกนัทางสงัคม

พลงัทางสงัคม ยุทธศาสตรก์ารสรา้ง
ความเป็นธรรมและ
ลดความเหลือ่มล า้ในสงัคม

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้ง
โอกาสและความเสมอภาค
ทางสงัคม

- แผนงานยุทธศาสตร์
เสริมสรา้งพลงัทางสงัคม

     1,036.5176

เศรษฐกจิฐานราก ยุทธศาสตรก์ารสรา้ง
ความเป็นธรรมและ
ลดความเหลือ่มล า้ในสงัคม

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้ง
โอกาสและความเสมอภาค
ทางสงัคม

- แผนงานบูรณาการพฒันา
และส่งเสริมเศรษฐกจิฐานราก

       593.2809

การด าเนินภารกจิ
ยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุน
ยุทธศาสตร์

ยุทธศาสตรก์ารสรา้ง
ความเป็นธรรมและ
ลดความเหลือ่มล า้ในสงัคม

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้ง
โอกาสและความเสมอภาค
ทางสงัคม

- แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่
สนบัสนุนดา้นการสรา้งโอกาส
และความเสมอภาคทางสงัคม

       206.9345

การด าเนินภารกจิพื้นฐาน
เพือ่สนบัสนุนยุทธศาสตร์

ยุทธศาสตรก์ารสรา้ง
ความเป็นธรรมและ
ลดความเหลือ่มล า้ในสงัคม

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้ง
โอกาสและความเสมอภาค
ทางสงัคม

- แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้ง
โอกาสและความเสมอภาค
ทางสงัคม

        91.7807

บคุลากรภาครฐั ยุทธศาสตรก์ารสรา้ง
ความเป็นธรรมและ
ลดความเหลือ่มล า้ในสงัคม

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้ง
โอกาสและความเสมอภาค
ทางสงัคม

- แผนงานบคุลากรภาครฐั        136.9201

ยุทธศาสตรช์าติ
ดา้นการสรา้งการเตบิโต
บนคุณภาพชีวติทีเ่ป็นมติร
ต่อสิ่งแวดลอ้ม

การเตบิโตอย่างย ัง่ยนื ยุทธศาสตรก์ารเตบิโต
ทีเ่ป็นมติรกบัสิ่งแวดลอ้ม
เพือ่การพฒันาอย่างย ัง่ยนื

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้ง
การเตบิโตบนคุณภาพชีวติ
ทีเ่ป็นมติรต่อสิ่งแวดลอ้ม

- แผนงานยุทธศาสตรจ์ดัการ
มลพษิและสิ่งแวดลอ้ม

        40.8196

การบริหารจดัการน า้
ท ัง้ระบบ

ยุทธศาสตรก์ารเตบิโต
ทีเ่ป็นมติรกบัสิ่งแวดลอ้ม
เพือ่การพฒันาอย่างย ัง่ยนื

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้ง
การเตบิโตบนคุณภาพชีวติ
ทีเ่ป็นมติรต่อสิ่งแวดลอ้ม

- แผนงานบูรณาการ
บริหารจดัการทรพัยากรน า้

   49,962.6303

การด าเนินภารกจิ
ยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุน
ยุทธศาสตร์

ยุทธศาสตรก์ารเตบิโต
ทีเ่ป็นมติรกบัสิ่งแวดลอ้ม
เพือ่การพฒันาอย่างย ัง่ยนื

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้ง
การเตบิโตบนคุณภาพชีวติ
ทีเ่ป็นมติรต่อสิ่งแวดลอ้ม

- แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่
สนบัสนุนดา้นการสรา้ง
การเตบิโตบนคุณภาพชีวติ
ทีเ่ป็นมติรต่อสิ่งแวดลอ้ม

   19,853.3951

การด าเนินภารกจิพื้นฐาน
เพือ่สนบัสนุนยุทธศาสตร์

ยุทธศาสตรก์ารเตบิโตทีเ่ป็น
มติรกบัสิ่งแวดลอ้มเพือ่การ
พฒันาอย่างย ัง่ยนื

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้งการ
เตบิโตบนคุณภาพชีวติทีเ่ป็น
มติรต่อสิ่งแวดลอ้ม

- แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้ง
การเตบิโตบนคุณภาพชีวติ
ทีเ่ป็นมติรต่อสิ่งแวดลอ้ม

     3,291.9580

บคุลากรภาครฐั ยุทธศาสตรก์ารเตบิโต
ทีเ่ป็นมติรกบัสิ่งแวดลอ้ม
เพือ่การพฒันาอย่างย ัง่ยนื

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้ง
การเตบิโตบนคุณภาพชีวติ
ทีเ่ป็นมติรต่อสิ่งแวดลอ้ม

- แผนงานบคุลากรภาครฐั      6,153.2789

4

4



หน่วย : ลา้นบาท

ยุทธศาสตรช์าติ
แผนแม่บท

ภายใตยุ้ทธศาสตรช์าติ
แผนพฒันาเศรษฐกิจฯ

ฉบบัที่ 12
ยุทธศาสตรก์ารจดัสรร

งบประมาณ
แผนงาน งบประมาณ

ยุทธศาสตรช์าติ
ดา้นการปรบัสมดุลและ
พฒันาระบบการบริหาร
จดัการภาครฐั

การบริการประชาชนและ
ประสทิธิภาพภาครฐั

ยุทธศาสตรก์ารบริหาร
จดัการในภาครฐั 
การป้องกนัการทจุริต
ประพฤตมิชิอบและ
ธรรมาภบิาลในสงัคมไทย

ยุทธศาสตรด์า้นการปรบั
สมดุลและพฒันาระบบ
การบริหารจดัการภาครฐั

- แผนงานบูรณาการรฐับาล
ดจิทิลั

        10.2174

รวมทัง้สิ้น  110,126.5325  

5

5



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 110,880.5938 110,399.9243 143,276.5263 122,517.2567 112,082.7222 
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 110,731.0865 110,126.5325 143,276.5263 122,517.2567 112,082.7222 
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 149.5073      273.3918      -                -                -                
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 49.5073     73.3918     -              -              -              
  - ทนุหมนุเวยีน ลา้นบาท 100.0000    200.0000    -              -              -              
1. เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินการภาครฐั
เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 25,193.5311   24,555.1673   25,731.7072   26,968.5667   28,257.7705   
เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 11.0828        10.1044        -                -                -                
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 11.0828     10.1044     -              -              -              
2. สรา้งความสามารถในการแข่งขนัดา้นการเกษตร
ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : มลูค่าผลผลติสนิคา้เกษตรเพิม่ขึ้นเฉลีย่ รอ้ยละ 10 10 10 10 10
ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : อตัราการขยายตวัของมลูค่าสนิคา้
เกษตรอตัลกัษณ์พื้นถิน่ขยายตวั

รอ้ยละ 3 3 3 3 3

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : อตัราการขยายตวัของมลูค่าสนิคา้เกษตร
ปลอดภยั (GAP/เกษตรอนิทรยี)์ ขยายตวั

รอ้ยละ 3 3 3 3 3

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : อตัราการขยายตวัของมลูค่าสนิคา้เกษตร
ชวีภาพขยายตวั 

รอ้ยละ 3 3 3 3 3

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : อตัราการขยายตวัของมลูค่าสนิคา้เกษตร
แปรรูปและผลติภณัฑข์ยายตวั

รอ้ยละ 3 3 3 3 3

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผลผลติต่อหน่วยของฟารม์หรอืแปลง
ทีม่กีารใชเ้ทคโนโลยสีมยัใหม่/อจัฉรยิะเพิม่ขึ้นไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 3 3 3 3 3

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : รายไดจ้ากการท่องเทีย่วเชงิเกษตรเพิม่ขึ้น
ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 10 10 10 10 10

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 11,818.8687   9,381.4557    8,836.9846    5,160.6802    5,159.4554    
เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 105.6837      102.1878      -                -                -                
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 9.7000       10.0000     -              -              -              
  - ทนุหมนุเวยีน ลา้นบาท 95.9837     92.1878     -              -              -              
3. สรา้งโอกาสและความเสมอภาคใหเ้กษตรกร
ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : รายไดเ้ฉลีย่ของครวัเรอืนเกษตรเพิม่ขึ้น
ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 10 10 10 10 10

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,333.8080    1,928.5137    1,013.9764    725.7113      725.7113      
เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 32.7408        161.0996      -                -                -                
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 28.7245     53.2874     -              -              -              
  - ทนุหมนุเวยีน ลา้นบาท 4.0163       107.8122    -              -              -              

5. เป้าหมายการใหบ้ริการกระทรวง งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จ าแนกตามแหลง่เงิน 
งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

6

6



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4. เกษตรกรในพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใตมี้รายไดเ้พิ่มข้ึน
ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรผูย้ากจน/มรีายไดน้อ้ย
ทีเ่ขา้ร่วมโครงการแกไ้ขปญัหาความยากจนในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดน
ภาคใตข้องกระทรวงเกษตรและสหกรณ์มรีายไดเ้พิม่ขึ้นไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 60 90 90 90 90

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 156.4942      111.4742      105.1922      105.1922      105.1922      
เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                
5. ปญัหาความมัน่คงดา้นการคา้มนุษยไ์ดร้บัการแกไ้ขจนไม่สง่
ผลกระทบต่อการบรหิารและพฒันาประเทศ
ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : แรงงานประมงไดร้บัการคุม้ครอง
ผ่านระบบการออกหนงัสอืคนประจ าเรอืส าหรบัต่างดา้ว 

ราย 50,000 40,000 40,000 40,000 40,000

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ประสทิธภิาพในการด าเนินคดี
ใหเ้ป็นไปตามทีก่ฎหมายก าหนด

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 168.5942      150.7841      100.7912      100.7912      100.7912      
เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                
6. เพิ่มศกัยภาพสถาบนัเกษตรกร
ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนสหกรณ์มคีวามเขม้แขง็
ในระดบั 1 และ 2 ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 88 90 90 90 90

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : กลุม่เกษตรกรมคีวามเขม้แขง็ รอ้ยละ 25 25 25 25 25
ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : องคก์รเกษตรกรและวสิาหกจิชมุชน
เป็น Smart Group ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ - 25 25 25 25

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 909.7941      840.1171      670.4327      652.5639      652.5639      
เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                
7. สรา้งการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรกบัสิง่แวดลอ้ม
ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : พื้นทีช่ลประทานเพิม่ขึ้น ไร่ 269,502 162,700 178,970 196,867 216,554
ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ปรมิาณการกกัเก็บน า้/ปรมิาตรน า้ตน้ทนุ
เพิม่ขึ้น 

ลา้น 
ลบ.ม.

96.88 140.86 150.07 165.08 181.59

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : พื้นทีไ่ดร้บัการป้องกนัและลดผลกระทบ
จากอทุกภยั

ไร่ - 422,673 482,000 501,000 545,000

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : พื้นทีช่ลประทานเดมิทีไ่ดร้บัการบรหิารจดัการ ลา้นไร่ 27.32 27.47 27.51 28.23 28.38
ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : พื้นทีป่ระสบภยัแลง้ไดร้บัการช่วยเหลอื
ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 78 80 80 80 80

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 71,061.8882   73,107.9834   106,776.6224 88,762.9316   77,040.4181   
เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

7

7



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

8. ลดการเผาในพื้นที่เกษตร
ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรทีไ่ดร้บัการถ่ายทอดความรู ้
และมเีครอืขา่ยเกษตรกรปลอดการเผา 

ราย 16,800 17,640 17,640 17,640 17,640

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนพื้นทีห่ยุดเผา
และเพิม่ความอดุมสมบูรณ์ของดนิไมน่อ้ยกวา่

ไร่ 60,000 55,000 60,000 60,000 60,000

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 46.5180        40.8196        40.8196        40.8196        40.8196        
เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                
9. ความส าเรจ็ของการพฒันาแพลตฟอรม์ดิจทิลัที่ส าคญัของรฐั
ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ฐานขอ้มลูทีม่กีารบูรณาการแลกเปลีย่น 
ขอ้มลูท ัง้ภายนอกและภายในสงักดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 

ระบบ 1 1 - - -

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 41.5900        10.2174        -                -                -                
เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

8

8



6 สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2565
6.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จ าแนกตามหน่วยงาน - ยทุธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ

หน่วยงาน - ประเภทงบประมาณรายจา่ย รวมทัง้สิ้น ดา้นความมัน่คง
ดา้นการสรา้ง
ความสามารถ
ในการแข่งขนั

ดา้นการพฒันา
และเสริมสรา้ง
ศกัยภาพ

ทรพัยากรมนุษย์

ดา้นการสรา้ง
โอกาสและ

ความเสมอภาค
ทางสงัคม

ดา้นการสรา้ง
การเตบิโต

บนคณุภาพชีวิต
ที่เป็นมิตรตอ่
สิ่งแวดลอ้ม

ดา้นการปรบั
สมดุลและพฒันา
ระบบการบริหาร
จดัการภาครฐั

รายการ
ค่าด าเนินการ

ภาครฐั

รวมทัง้สิ้น 110,126.5325     262.2583          28,486.5411      -                 2,065.4338       79,302.0819      10.2174           -               
งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 24,555.1673      -                 18,264.9683      -                 136.9201          6,153.2789        -                 -               
งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 34,890.4246      150.7841          10,218.2350      -                 1,335.2328        23,186.1727      -                 -               
งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ 50,680.9406      111.4742          3.3378             -                 593.2809          49,962.6303      10.2174           -               

สว่นราชการ 109,556.8216     262.2583          28,445.2751      -                 1,536.9889       79,302.0819      10.2174           -               
1. ส านักงานปลดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 1,088.7034       11.0000           1,068.7127       -                 8.9907             -                 -                 -               
งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 743.9436          -                 743.9436          -                 -                 -                 -                 -               
งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 333.7598          -                 324.7691          -                 8.9907             -                 -                 -               
งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ 11.0000           11.0000           -                 -                 -                 -                 -                 -               

2. กรมการขา้ว 2,043.7983       14.9045           1,968.5099       -                 60.3839           -                 -                 -               
งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 703.5135          -                 703.5135          -                 -                 -                 -                 -               
งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 1,297.4680        -                 1,264.9964        -                 32.4716           -                 -                 -               
งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ 42.8168           14.9045           -                 -                 27.9123           -                 -                 -               

3. กรมชลประทาน 77,268.4339      -                 -                 -                 -                 77,268.4339      -                 -               
งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 5,931.0889        -                 -                 -                 -                 5,931.0889        -                 -               
งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 21,740.4397      -                 -                 -                 -                 21,740.4397      -                 -               
งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ 49,596.9053      -                 -                 -                 -                 49,596.9053      -                 -               

4. กรมตรวจบญัชีสหกรณ์ 1,218.6666       5.0787             1,178.8118       -                 34.7761           -                 -                 -               
งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 854.5149          -                 854.5149          -                 -                 -                 -                 -               
งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 347.8447          -                 324.2969          -                 23.5478           -                 -                 -               
งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ 16.3070           5.0787             -                 -                 11.2283           -                 -                 -               

5. กรมประมง 3,459.6268       173.6536          3,172.9087       -                 113.0645          -                 -                 -               
งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 2,276.8783        -                 2,276.8783        -                 -                 -                 -                 -               
งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 1,132.2620        150.7841          896.0304          -                 85.4475           -                 -                 -               
งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ 50.4865           22.8695           -                 -                 27.6170           -                 -                 -               

6. กรมปศุสตัว ์ 5,199.7701       17.9903           5,069.3890       -                 112.3908          -                 -                 -               
งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 3,432.3912        -                 3,432.3912        -                 -                 -                 -                 -               
งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 1,722.8769        -                 1,636.9978        -                 85.8791           -                 -                 -               
งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ 44.5020           17.9903           -                 -                 26.5117           -                 -                 -               

7. กรมฝนหลวงและการบินเกษตร 1,954.6154       -                 -                 -                 -                 1,954.6154       -                 -               
งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 222.1900          -                 -                 -                 -                 222.1900          -                 -               
งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 1,404.9134        -                 -                 -                 -                 1,404.9134        -                 -               
งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ 327.5120          -                 -                 -                 -                 327.5120          -                 -               

110,126,532,500           
34,179,666,400          
75,946,866,100          

หน่วย : ลา้นบาท

9

9



หน่วยงาน - ประเภทงบประมาณรายจา่ย รวมทัง้สิ้น ดา้นความมัน่คง
ดา้นการสรา้ง
ความสามารถ
ในการแข่งขนั

ดา้นการพฒันา
และเสริมสรา้ง
ศกัยภาพ

ทรพัยากรมนุษย์

ดา้นการสรา้ง
โอกาสและ

ความเสมอภาค
ทางสงัคม

ดา้นการสรา้ง
การเตบิโต

บนคณุภาพชีวิต
ที่เป็นมิตรตอ่
สิ่งแวดลอ้ม

ดา้นการปรบั
สมดุลและพฒันา
ระบบการบริหาร
จดัการภาครฐั

รายการ
ค่าด าเนินการ

ภาครฐั

หน่วย : ลา้นบาท

8. กรมพฒันาที่ดิน 3,961.1374       9.9705             3,577.2015       -                 304.6524          69.3130           -                 -               
งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 1,092.1844        -                 1,092.1844        -                 -                 -                 -                 -               
งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 2,760.8725        -                 2,485.0171        -                 244.7554          31.1000           -                 -               
งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ 108.0805          9.9705             -                 -                 59.8970           38.2130           -                 -               

9. กรมวิชาการเกษตร 3,087.5969       16.5973           3,014.9457       -                 56.0539           -                 -                 -               
งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 2,224.9221        -                 2,224.9221        -                 -                 -                 -                 -               
งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 846.0775          -                 790.0236          -                 56.0539           -                 -                 -               
งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ 16.5973           16.5973           -                 -                 -                 -                 -                 -               

10. กรมสง่เสริมการเกษตร 4,999.0865       13.0634           4,693.3699       -                 282.9336          9.7196             -                 -               
งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 3,568.7465        -                 3,568.7465        -                 -                 -                 -                 -               
งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 1,200.1967        -                 1,121.2856        -                 69.1915           9.7196             -                 -               
งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ 230.1433          13.0634           3.3378             -                 213.7421          -                 -                 -               

11. กรมสง่เสริมสหกรณ์ 2,597.5571       -                 2,361.5133       -                 236.0438          -                 -                 -               
งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 1,845.1549        -                 1,845.1549        -                 -                 -                 -                 -               
งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 747.5921          -                 516.3584          -                 231.2337          -                 -                 -               
งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ 4.8101             -                 -                 -                 4.8101             -                 -                 -               

12. กรมหม่อนไหม 506.0827          -                 480.2171          -                 25.8656           -                 -                 -               
งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 283.0922          -                 283.0922          -                 -                 -                 -                 -               
งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 212.3408          -                 197.1249          -                 15.2159           -                 -                 -               
งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ 10.6497           -                 -                 -                 10.6497           -                 -                 -               

13. ส านักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม 1,340.0705       -                 1,055.5711       -                 284.4994          -                 -                 -               
งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 804.2049          -                 804.2049          -                 -                 -                 -                 -               
งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 338.7639          -                 251.3662          -                 87.3977           -                 -                 -               
งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ 197.1017          -                 -                 -                 197.1017          -                 -                 -               

14. ส านักงานมาตรฐานสนิคา้เกษตร
และอาหารแห่งชาติ

225.3699          -                 224.3249          -                 1.0450             -                 -                 -               

งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 96.6429           -                 96.6429           -                 -                 -                 -                 -               
งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 128.7270          -                 127.6820          -                 1.0450             -                 -                 -               

15. ส านักงานเศรษฐกจิการเกษตร 606.3061          -                 579.7995          -                 16.2892           -                 10.2174           -               
งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 338.7789          -                 338.7789          -                 -                 -                 -                 -               
งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 243.4988          -                 241.0206          -                 2.4782             -                 -                 -               
งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ 24.0284           -                 -                 -                 13.8110           -                 10.2174           -               

หน่วยงานในก ากบั/องคก์ารมหาชน 569.7109          -                 41.2660           -                 528.4449          -                 -                 -               
1. สถาบนัวิจยัและพฒันาพื้นที่สูง
(องคก์ารมหาชน)

429.7904          -                 41.2660           -                 388.5244          -                 -                 -               

งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 96.7191           -                 -                 -                 96.7191           -                 -                 -               
งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 333.0713          -                 41.2660           -                 291.8053          -                 -                 -               

2. ส านักงานพพิธิภณัฑเ์กษตรเฉลมิพระเกยีรติ
พระบาทสมเด็จพระเจา้อยู่หวั (องคก์ารมหาชน)

139.9205          -                 -                 -                 139.9205          -                 -                 -               

งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 40.2010           -                 -                 -                 40.2010           -                 -                 -               
งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 99.7195           -                 -                 -                 99.7195           -                 -                 -               

10

10



7. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จ าแนกตามหน่วยงาน
หน่วย : ลา้นบาท

เงนินอก
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 - จบ งบประมาณ

1. ส านกังานปลดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 40.8662        41.0831        38.4854        37.9141        -               
2. กรมการขา้ว 135.2136      143.6773      -                -                -               
3. กรมชลประทาน 13,509.5405   26,083.0107   11,922.6154   901.6000      -               
4. กรมตรวจบญัชสีหกรณ์ 7.0943         7.0943         2.6093         5.2186         -               
5. กรมประมง 51.0473        1.7203         1.7203         15.0524        -               
6. กรมฝนหลวงและการบนิเกษตร 1,113.5694    1,356.7266    745.5924      -                -               
7. กรมส่งเสรมิสหกรณ์ 13.3838        13.3838        -                -                -               
8. ส านกังานการปฏรูิปทีด่นิเพือ่เกษตรกรรม 6.6744         6.6744         6.6744         3.3372         -               
9. ส านกังานมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหารแห่งชาติ 2.1242         2.1242         2.1242         0.8634         -               
10. สถาบนัวจิยัและพฒันาพื้นทีสู่ง (องคก์ารมหาชน) 5.7437         5.7437         5.7437         2.8718         -               

รวมทัง้สิ้น 14,885.2574   27,661.2384   12,725.5651   966.8575      -               

หน่วยงาน
ปีงบประมาณ

11

11



12



13

งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

- ตวัชี้วดั : รอ้ยละความส าเร็จในการขบัเคลือ่น
งานตามนโยบาย ยทุธศาสตรแ์ละภารกจิ
ของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

รอ้ยละ 80 85

(1) ผลสมัฤทธิ์ : ยทุธศาสตรแ์ละภารกจิ
ดา้นการเกษตรและสหกรณ์ไดร้บัการบูรณาการ
ขบัเคลือ่นใหบ้รรลผุลส าเร็จ

-                                    -                             

ผลสมัฤทธ์ิ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

1. ผลกัดนัและขบัเคลือ่นนโยบายและยุทธศาสตรด์า้นการเกษตรและสหกรณ์สู่การปฏบิตัใินทกุระดบั

2. ส่งเสรมิ สนบัสนุนการพฒันาระบบการบรหิารจดัการภาครฐัของกระทรวง
 ใหเ้กดิผลสมัฤทธิ์

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
ส านักงานปลดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565

เป็นศูนยก์ลางการขบัเคลือ่นนโยบายและยุทธศาสตรด์า้นการเกษตรและสหกรณ์ของประเทศ ภายในปี พ.ศ. 2570

1,216,042,900                     1,088,703,400              



4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

แผนงานบูรณาการขบัเคลือ่นการแกไ้ขปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 14.9117                 13.9589                 11.0000                  

แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม 20.9447                 12.8438                 8.9907                    
3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ 14.9117                  13.9589                  11.0000                  

แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งความสามารถในการแขง่ขนั 491.5518                411.2201                310.9691                 
แผนงานยุทธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมลูค่า 45.8501                 27.8000                 13.8000                  

1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 751.2840                750.2201                743.9436                 
2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 558.3466                451.8639                333.7598                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

รวมทัง้สิ้น 1,324.5423              1,216.0429              1,088.7034               

14

14



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,216.0429     1,088.7034     1,105.8136     1,149.7375     1,196.2968     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,216.0429     1,088.7034     1,105.8136     1,149.7375     1,196.2968     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 750.2201     743.9436     785.3812     829.3051     875.8644     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. ศกัยภาพในการขบัเคลือ่นภารกจิ
ดา้นการเกษตรและสหกรณ์เพิ่มข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนพื้นทีเ่กษตรกรรมย ัง่ยนื
เพิม่ขึ้นจ านวน 5 ลา้นไร่ ภายในปี 2565

ไร่ 8,000 3,000 -               -               -               

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความส าเร็จ
ของการด าเนินงานในภารกจิระดบักระทรวง

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 439.0201     324.7691     294.4417     294.4417     294.4417     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. เกษตรกรสามารถพึ่งพาตนเองได ้

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกร
ทีเ่ขา้ร่วมโครงการตามพระราชด าริ
ของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์มรีายไดเ้พิม่ขึ้น

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 12.8438      8.9907       8.9907       8.9907       8.9907       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
4. เกษตรกรในจงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการพฒันา
และสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตร

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกร
ทีไ่ดร้บัการพฒันาและส่งเสรมิอาชพีดา้นการเกษตร
มรีายไดเ้พิม่ขึ้น

รอ้ยละ 60 60 61 62 63

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 13.9589      11.0000      17.0000      17.0000      17.0000      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

15

15



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จ าแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 690.6267     294.8547        16.5274         37.4731         49.2215         1,088.7034     
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั 690.6267        53.3169         -                 -                 -                 743.9436        
2. แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งความสามารถ
ในการแข่งขนั

-                 241.5378        16.5274         37.2731         15.6308         310.9691        

ผลผลติที ่1 : อ านวยการและบรหิารจดัการ
ดา้นการเกษตร

-                        241.5378          16.5274          37.2731          15.6308        310.9691

3. แผนงานยทุธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมูลค่า -                 -                 -                 0.2000          13.6000         13.8000         
โครงการที ่1 : โครงการพฒันาเกษตรกรรมย ัง่ยนื -                 -                 -                           0.2000          13.6000          13.8000

4. แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม -                 -                 -                 -                 8.9907          8.9907          
โครงการที ่1 : โครงการส่งเสรมิการด าเนินงาน
อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ

-                 -                 -                 -                           8.9907           8.9907

5. แผนงานบูรณาการขบัเคลือ่นการแกไ้ขปญัหา
จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

-                 -                 -                 -                 11.0000         11.0000         

โครงการที ่1 : โครงการต าบลม ัน่คง ม ัง่ค ัง่ ย ัง่ยนื
ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

-                 -                 -                 -                          11.0000          11.0000

งบรายจา่ย

1,088,703,400                       
1,072,176,000                      

16,527,400                          

          หน่วย : ลา้นบาท 

16

16



7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
750.2201         743.9436         785.3812         829.3051         875.8644         
750.2201         743.9436         785.3812         829.3051         875.8644         
691.7638         690.6267         732.0643         775.9882         822.5475         
58.4563          53.3169          53.3169          53.3169          53.3169          

-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                         743,943,600

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

17

17



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 743,943,600 บาท
1. งบบคุลากร 690,626,700           บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจ า 526,254,800           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 489,303,800           บาท
1.1.2 คา่จา้งประจ า 36,951,000            บาท

1.2 คา่จา้งชัว่คราว 16,456,300            บาท
1.3 คา่ตอบแทนพนกังานราชการ 147,915,600           บาท

2. งบด าเนินงาน 53,316,900            บาท
2.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 53,316,900            บาท

(1) รายการไมผู่กพนั 25,101,500             บาท
(1) ค่าเช่าบา้น 14,147,000             บาท

2,609,800              บาท
(3) เงนิช่วยเหลอืการศึกษาบตุรของขา้ราชการในต่างประเทศ 954,600                บาท

222,000                บาท

300,000                บาท
(6) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 4,868,600              บาท
(7) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน 263,000                บาท
(8) ค่าประกนัสงัคมส าหรบัลูกจา้งช ัว่คราวในต่างประเทศ 1,736,500              บาท

(2) ค่าเช่าบา้นของขา้ราชการในต่างประเทศ 28,215,400             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 147,128,500           บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 28,643,300             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 28,215,400             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 30,090,000             บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 30,089,900             บาท
ปี 2568 ผูกพนังบประมาณ 30,089,900             บาท

(2) เงนิทีก่ฎหมายก าหนดใหจ่้ายควบกบัค่าจา้งช ัว่คราวทีป่ฏบิตังิานในต่างประเทศ

(4) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนใหแ้ก่เจา้หนา้ทีผู่ป้ฏบิตังิานในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้
ของขา้ราชการและลูกจา้งประจ า
(5) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนใหแ้ก่เจา้หนา้ทีผู่ป้ฏบิตังิานในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้
ของพนกังานราชการ

18

18



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
241.5378    16.5274     37.2731     15.6308     310.9691    
80.3411        14.1824        -                4.6308         99.1543        
16.1679        -                -                -                16.1679        

145.0288      2.3450         37.2731        11.0000        195.6469      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 90 90 90 90 90
 ( 95.74 )

ลา้นบาท 411.2201       310.9691       294.4417       294.4417       294.4417       
ลา้นบาท 411.2201       310.9691       294.4417       294.4417       294.4417       
ลา้นบาท 285.8064      241.5378      241.5378      241.5378      241.5378      
ลา้นบาท 40.2332        16.5274        -                -                -                
ลา้นบาท 53.8521        37.2731        37.2731        37.2731        37.2731        
ลา้นบาท 31.3284        15.6308        15.6308        15.6308        15.6308        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

1. การบูรณาการงานในส่วนภูมภิาค
2. การจดัการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร
3. สนบัสนุนการบรหิารจดัการดา้นการเกษตร

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งความสามารถในการแข่งขนั                    310,969,100
7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  อ านวยการและบรหิารจดัการดา้นการเกษตร                    310,969,100

เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการปฏบิตังิาน และการบรหิารจดัการองคก์รภาครฐั องคก์รภาคเกษตรกรใหส้อดคลอ้ง
กบัการวางแผน การผลกัดนั การพฒันาทางดา้นการเกษตร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความส าเร็จของการด าเนินงาน
ในภารกจิระดบักระทรวง

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

19

19



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : อ านวยการและบริหารจดัการดา้นการเกษตร 310,969,100 บาท
1. งบด าเนินงาน 241,537,800           บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 211,259,900           บาท
(1) รายการไมผู่กพนั 198,609,100           บาท

(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 4,672,300              บาท
(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 1,124,000              บาท
(3) ค่าเบี้ยประชุมกรรมการ 6,376,800              บาท
(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจ าต าแหน่ง 7,207,200              บาท
(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและพาหนะ 26,001,500             บาท
(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 4,270,000              บาท
(7) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 1,750,000              บาท
(8) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 2,800,000              บาท
(9) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 22,357,800             บาท
(10) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 72,918,900             บาท
(11) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 6,000,000              บาท
(12) ค่ารบัรองและพธิีการ 3,798,800              บาท
(13) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนียม 2,099,800              บาท
(14) ค่าใชจ่้ายในการจดังาน กิจกรรม นิทรรศการ 8,807,600              บาท
(15) ค่าดูแล บ ารุงรกัษาระบบเครอืข่าย 6,581,200              บาท
(16) ค่าใชจ่้ายในการประชาสมัพนัธ์ 1,125,000              บาท

787,500                บาท
(18) วสัดุส านกังาน 6,314,700              บาท
(19) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 6,090,000              บาท
(20) วสัดุงานบา้นงานครวั 210,000                บาท
(21) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 210,000                บาท
(22) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 70,000                 บาท
(23) วสัดุหนงัสอืวารสารและต ารา 350,000                บาท
(24) วสัดุคอมพวิเตอร์ 6,219,800              บาท
(25) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 466,200                บาท

(17) ค่าใชจ่้ายในการจดักิจกรรมสนบัสนุนการบรรลุเป้าหมายการพฒันาทีย่ ัง่ยนื
เป้าหมายที ่2 ยุตคิวามหวิโหย

20

20



(2) ค่าเช่าส านกังานในต่างประเทศ 6,000,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 29,686,300             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 5,686,300              บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 6,000,000              บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 6,000,000              บาท
ปี 2568 ผูกพนังบประมาณ 6,000,000              บาท

810,000                บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 4,050,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 337,500                บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 810,000                บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 810,000                บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 810,000                บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 810,000                บาท
ปี 2568 ผูกพนังบประมาณ 472,500                บาท

1,788,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 8,940,000              บาท
ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 2,384,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 1,788,000              บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 1,788,000              บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,788,000              บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 1,192,000              บาท

(5) ค่าเช่ารถตูโ้ดยสารส านกังานรฐัมนตร ี 3  คนั 751,200                บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 3,755,700              บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 500,800                บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 751,200                บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 751,200                บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 751,200                บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 751,200                บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 250,100                บาท

(6) ค่าเช่ารถยนตน์ัง่ส่วนกลางของส านกังานรฐัมนตร ี 5  คนั 760,200                บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 3,801,000              บาท
ปี 2560 - 2562 ตัง้งบประมาณ 1,520,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 760,200                บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 760,200                บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 760,200                บาท

(3) ค่าเช่ารถยนตป์ระจ าต าแหน่งรฐัมนตรวีา่การกระทรวงเกษตรและสหกรณ์  1  คนั

(4) ค่าเช่ารถยนตป์ระจ าต าแหน่งรฐัมนตรช่ีวยวา่การกระทรวงเกษตรและสหกรณ์  2  คนั

21

21



402,000                บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 2,010,000              บาท
ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 502,500                บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 402,000                บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 402,000                บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 402,000                บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 301,500                บาท

804,000                บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 4,020,000              บาท
ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 1,005,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 804,000                บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 804,000                บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 804,000                บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 603,000                บาท

912,000                บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 4,560,000              บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 684,000                บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 912,000                บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 912,000                บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 912,000                บาท
ปี 2568 - 2569 ผูกพนังบประมาณ 1,140,000              บาท

423,400                บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 2,117,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 211,700                บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 423,400                บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 423,400                บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 423,400                บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 423,400                บาท
ปี 2568 ผูกพนังบประมาณ 211,700                บาท

1.2 คา่สาธารณูปโภค 30,277,900            บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 16,708,700             บาท
(2) ค่าประปา 568,600                บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 6,405,700              บาท
(4) ค่าไปรษณีย์ 3,228,000              บาท
(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 3,366,900              บาท

(10) ค่าเช่ารถประจ าต าแหน่งผูช่้วยเลขารฐัมนตรวีา่การกระทรวงเกษตรและสหกรณ์  1  คนั

(7) ค่าเช่ารถยนตป์ระจ าต าแหน่งเลขานุการรฐัมนตรวีา่การกระทรวงเกษตรและสหกรณ์  1  คนั

(8) ค่าเช่ารถยนตป์ระจ าต าแหน่งผูช่้วยเลขานุการรฐัมนตรวีา่การกระทรวงเกษตรและสหกรณ์  2  คนั

(9) ค่าเช่ารถยนตป์ระจ าต าแหน่งรฐัมนตรช่ีวยวา่การกระทรวงเกษตรและสหกรณ์  1  คนั

22

22



2. งบลงทนุ 16,527,400            บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 16,527,400            บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 14,047,400            บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 14,047,400             บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,772,800              บาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2,345,000              บาท
(3) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซีี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 90 กิโลวตัต ์ต าบลบา้นตอ๋ม 
อ าเภอเมอืงพะเยา จงัหวดัพะเยา 1 คนั 1,358,000              บาท
(4) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซีี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 90 กิโลวตัต ์ต าบลเวยีง 
อ าเภอเมอืงเชียงราย จงัหวดัเชียงราย 1 คนั 1,358,000              บาท
(5) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซีี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 90 กิโลวตัต ์ต าบลสุเทพ 
อ าเภอเมอืงเชียงใหม ่จงัหวดัเชียงใหม ่1 คนั 1,358,000              บาท
(6) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซีี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 90 กิโลวตัต ์ต าบลทา่พระ 
อ าเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 คนั 1,358,000              บาท
(7) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซี ี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้
แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ ต าบลกุดป่อง
อ าเภอเมอืงเลย จงัหวดัเลย 1 คนั 1,124,400              บาท
(8) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซีี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 
แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ ต าบลเขารูปชา้ง
อ าเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 คนั 1,124,400              บาท
(9) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซีี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 
แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ ต าบลนครสวรรคต์ก
อ าเภอเมอืงนครสวรรค ์จงัหวดันครสวรรค ์1 คนั 1,124,400              บาท
(10) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซีี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้
แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ ต าบลทบัเทีย่ง
อ าเภอเมอืงตรงั จงัหวดัตรงั 1 คนั 1,124,400              บาท

(2) รถยนตข์นาด 7 ทีน่ ัง่ (สปษ. ปกักิง่) กรุงปกักิง่ สาธารณรฐัประชาชนจนี 1 คนั

23

23



2.1.2 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 2,480,000              บาท
2.1.2.1 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 2,045,600              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 2,045,600              บาท
รวม 6 รายการ (รวม 6 หน่วย)

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอื่น ๆ 434,400                บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอื่น ๆ ทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 434,400                บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

3. งบเงนิอดุหนุน 37,273,100            บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 37,273,100            บาท

1) ค่าใชจ่้ายทนุการศึกษาของบคุลากรกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 3,638,000              บาท
2) ค่าบ ารุงสมาชิกองคก์ารอาหารและเกษตรแหง่สหประชาชาต ิ(FAO) 32,189,400             บาท

1,445,700              บาท
4. งบรายจา่ยอื่น 15,630,800            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการส่งยุวเกษตรกรไปฝึกงาน ณ ประเทศญี่ปุ่ น 1,000,000              บาท
2) ค่าใชจ่้ายส่งเสรมิและผลกัดนัการคา้สนิคา้เกษตรและอาหารในต่างประเทศ 10,000,000             บาท
3) ค่าใชจ่้ายโครงการการสนบัสนุนการขบัเคลือ่นงานดา้นการเกษตรในระดบัพื้นที่
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 4,630,800              บาท

3) ค่าบ ารุงสมาชิกศูนยพ์ฒันาชนบทแบบผสมผสานประจ าภูมภิาคเอเชียและแปซฟิิก (CIRDAP)

24

24



บาท
บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     5  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2565)
7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -             0.2000      13.6000     13.8000     
-                -                0.2000         13.6000        13.8000        

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 80  80 -                -                -                
 ( 98.83 )

ลา้นบาท 144.2861       13.8000        -                -                -                
ลา้นบาท 144.2861       13.8000        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 64.9000        0.2000         -                -                -                
ลา้นบาท 79.3861        13.6000        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.3  แผนงานยทุธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมูลค่า                      13,800,000

                  158,086,100
                  158,086,100

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาเกษตรกรรมยัง่ยืน                      13,800,000

เพือ่ขบัเคลือ่นนโยบายเกษตรกรรมย ัง่ยนืและบูรณาการความร่วมมอืทกุภาคส่วนทีเ่กีย่วขอ้งในการพฒันา
และเพิม่พื้นทีเ่กษตรกรรมย ัง่ยนืของประเทศ

 ท ัว่ประเทศ

รวมทัง้สิ้น
1. ขบัเคลือ่นเกษตรกรรมย ัง่ยนื

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความส าเร็จของการขบัเคลือ่น
เกษตรกรรมย ัง่ยนื

25

25



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาเกษตรกรรมยัง่ยืน 13,800,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 200,000                บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 200,000                บาท
1) เงนิรางวลัส าหรบัปราชญเ์กษตรของแผน่ดนิ 200,000                บาท

2. งบรายจา่ยอื่น 13,600,000            บาท
1) ค่าใชจ่้ายกิจกรรมการสรรหาปราชญเ์กษตรของแผน่ดนิ 600,000                บาท
2) ค่าใชจ่้ายสนบัสนุนการขบัเคลือ่นเกษตรกรรมย ัง่ยนื 13,000,000             บาท

26

26



บาท
บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     8  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2568)
7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -             -             8.9907      8.9907      
-                -                -                8.9907         8.9907         

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 85 85 85 85 85
 ( 93.73 )

ลา้นบาท 87.3057        8.9907         8.9907         8.9907         8.9907         
ลา้นบาท 87.3057        8.9907         8.9907         8.9907         8.9907         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 87.3057        8.9907         8.9907         8.9907         8.9907         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.4  แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม                       8,990,700

                  123,268,500
                  123,268,500

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิการด าเนินงานอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ                       8,990,700

เพือ่อ านวยการและสนบัสนุนการด าเนินงานโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชด ารขิองกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
ใหบ้รรลผุลสมัฤทธิ์

 พื้นทีโ่ครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ

รวมทัง้สิ้น
1. สนบัสนุนโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรทีเ่ขา้ร่วมโครงการ
นอ้มน าแนวทางตามพระราชด ารไิปใช ้

27

27



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมการด าเนินงานอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ 8,990,700 บาท
1. งบรายจา่ยอื่น 8,990,700              บาท

1) ค่าใชจ่้ายเพือ่อ านวยการขบัเคลือ่นโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ 8,990,700              บาท

28

28



บาท
บาท

7.5.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.5.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ   10  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2570)
7.5.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -             -             11.0000     11.0000     
-                -                -                11.0000        11.0000        

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 889 400 410 420 1,290
 ( 787 )

ลา้นบาท 75.3272        11.0000        17.0000        17.0000        51.0000        
ลา้นบาท 75.3272        11.0000        17.0000        17.0000        51.0000        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 75.3272        11.0000        17.0000        17.0000        51.0000        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.5  แผนงานบูรณาการขบัเคลือ่นการแกไ้ขปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                      11,000,000

                  171,327,200
                  171,327,200

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.5.1  โครงการที่ 1 :  โครงการต าบลมัน่คง มัง่ค ัง่ ยัง่ยืน ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                      11,000,000

- เพือ่พฒันาระบบเครอืขา่ยอาสาสมคัรเกษตรและสหกรณ์ระดบัต าบล เพือ่เป็นกลไกในการขบัเคลือ่น
  การด าเนินงานและการเชือ่มโยงการท างานระหวา่งอาสาสมคัรสาขาต่าง ๆ เกษตรกร และเจา้หนา้ที่
  หน่วยงานในสงักดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในพื้นที่
- เพือ่ส่งเสรมิและพฒันาอาชพีการเกษตรใหก้บัเกษตรกรรุ่นใหมผ่่านการมส่ีวนร่วมในกลไกและกระบวนการ
  จดัท าแผนพฒันาการเกษตรระดบัต าบลร่วมกบัหน่วยงานในสงักดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในพื้นที ่
  ซึง่จะเป็นกระบวนการพื้นฐานในการต่อยอดและขยายผลเกษตรกรรุ่นใหมสู่่การเป็นผูป้ระกอบการในระดบั
  ชมุชนและต าบล น าไปสู่การเสรมิสรา้งความเขม้แขง็ และช่วยแกไ้ขปญัหาของพื้นทีใ่นองคร์วมใหส้ามารถ
  ด าเนินชวีติ ไดอ้ย่างปกตสุิขโดยยดึหลกัความพอเพยีง รวมท ัง้เป็นจดุเริ่มตน้ของการพฒันาเศรษฐกจิฐานราก
  ทีเ่ชือ่มโยงเศรษฐกจิชมุชนในระดบัต าบล ระดบัอ าเภอและระดบัจงัหวดั

 พื้นที ่4 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้(ปตัตานี ยะลา นราธวิาส และสงขลา 4 อ าเภอ)

รวมทัง้สิ้น
1. การพฒันาการเกษตรในพื้นทีช่ายแดนภาคใต ้

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรทีไ่ดร้บัการพฒันา
และส่งเสรมิอาชพีดา้นการเกษตร

29

29



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
11,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอื่น 11,000,000            บาท
1) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาการเกษตรในพื้นทีเ่ฉพาะจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 11,000,000             บาท

โครงการ : โครงการต าบลมัน่คง มัง่ค ัง่ ยัง่ยืน ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

30

30



(ไมม่เีงนินอกงบประมาณ)
8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ

31

31



32

งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

- ตวัชี้วดั : รายไดเ้ฉลีย่ครวัเรือนชาวนาเพิม่ขึ้น รอ้ยละ - 3
(1) ผลสมัฤทธิ์ : รายไดค้รวัเรือนของชาวนาเป้าหมายเพิม่ขึ้น

-                                    -                             

ขา้วไทยกา้วไกลดว้ยเทคโนโลยแีละนวตักรรม ตลาดน าการผลติ ชีวติชาวนาเขม้แขง็

1. ส่งเสรมิสนบัสนุนเพิม่ประสทิธิภาพการผลติ และคุณภาพผลผลติขา้ว   
2. พฒันาศกัยภาพชาวนา และองคก์รชาวนาใหเ้ขม้แขง็   
3. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐานการผลติขา้ว และเครื่องจกัรกลการเกษตร   
4. ส่งเสรมิการเพิม่มูลค่าขา้ว ผลติภณัฑแ์ปรรูป และผลพลอยไดจ้ากขา้ว   
5. วจิยัและพฒันารูปแบบบูรณาการดา้นการผลติ การแปรรูป และบรรจภุณัฑข์า้ว

ผลสมัฤทธ์ิ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

2,501,215,000                     2,043,798,300              

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
กรมการขา้ว

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565



33

งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

- ตวัชี้วดั : รายไดเ้ฉลีย่ครวัเรือนชาวนาเพิม่ขึ้น รอ้ยละ - 3
(1) ผลสมัฤทธิ์ : รายไดค้รวัเรือนของชาวนาเป้าหมายเพิม่ขึ้น

-                                    -                             

ขา้วไทยกา้วไกลดว้ยเทคโนโลยแีละนวตักรรม ตลาดน าการผลติ ชีวติชาวนาเขม้แขง็

1. ส่งเสรมิสนบัสนุนเพิม่ประสทิธิภาพการผลติ และคุณภาพผลผลติขา้ว   
2. พฒันาศกัยภาพชาวนา และองคก์รชาวนาใหเ้ขม้แขง็   
3. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐานการผลติขา้ว และเครื่องจกัรกลการเกษตร   
4. ส่งเสรมิการเพิม่มูลค่าขา้ว ผลติภณัฑแ์ปรรูป และผลพลอยไดจ้ากขา้ว   
5. วจิยัและพฒันารูปแบบบูรณาการดา้นการผลติ การแปรรูป และบรรจภุณัฑข์า้ว

ผลสมัฤทธ์ิ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

2,501,215,000                     2,043,798,300              

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
กรมการขา้ว

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565



4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

รวมทัง้สิ้น 3,024.7546              2,501.2150              2,043.7983               
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 746.2972                723.9855                703.5135                 
2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 2,196.4467              1,707.2150              1,297.4680               
แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งความสามารถในการแขง่ขนั 321.0463                142.5022                185.6737                 
แผนงานยุทธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมลูค่า 1,835.2135              1,531.5682              1,079.3227               
แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม 40.1869                 33.1446                 32.4716                  

แผนงานบูรณาการพฒันาและส่งเสรมิเศรษฐกจิฐานราก 61.5473                 50.8028                 27.9123                  

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ 82.0107                  70.0145                  42.8168                  
แผนงานบูรณาการขบัเคลือ่นการแกไ้ขปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 20.4634                 19.2117                 14.9045                  

34

34



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 2,501.2150     2,043.7983     4,833.2353     1,228.7735     1,270.1639     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,501.2150     2,043.7983     4,833.2353     1,228.7735     1,270.1639     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 723.9855     703.5135     740.6330     779.8285     821.2189     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. สนิคา้ขา้วไดร้บัการยกระดบัคุณภาพมาตรฐาน
และสรา้งมูลค่าเพิ่ม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนแปลงขา้วทีม่มีาตรฐาน
เพิม่ขึ้น

แปลง 65,000 50,000 50,000 50,000 50,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของแปลงขา้วทีไ่ดร้บัการ
รบัรองมาตรฐานไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนเมลด็พนัธุข์า้วคุณภาพด ี
(คดั/หลกั)

ตนั 3,030 3,030 3,030 3,030 3,030

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนเมลด็พนัธุข์า้วคุณภาพด ี
(ขยาย/จ าหน่าย)

ตนั 86,000 95,000 95,000 95,000 95,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : เมลด็พนัธุ ์(คดั/หลกั) 
ผ่านมาตรฐาน

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : เมลด็พนัธุ ์(ขยาย/จ าหน่าย) 
สามารถจ าหน่ายไมน่อ้ยกวา่รอ้ยละ

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนศูนยข์า้วชมุชนทีเ่ขา้ร่วมผลติ
เมลด็พนัธุข์า้วคุณภาพดี

แห่ง 600 800 800 800 800

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ศูนยข์า้วชมุชนผลติเมลด็พนัธุข์า้ว
คุณภาพดไีมน่อ้ยกวา่

ตนั - 70,000 70,000 70,000 70,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนนาแปลงใหญ่ทีจ่ดัต ัง้ 
(ต่อเน่ือง)

แปลง 1,285 455 103 - -

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนผลติภณัฑแ์ปรรูปขา้ว
เพือ่ผลกัดนัสู่เชงิพาณิชย์

ผลติภณัฑ์ 4 1 1 1 1

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,674.0704  1,264.9964  4,052.5850  408.9277     408.9277     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. สรา้งโอกาสใหแ้กช่าวนาและองคก์ร

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรทีไ่ดร้บัความรู ้
ในการเพิม่ประสทิธภิาพการผลติขา้วทีเ่หมาะสมกบั
พื้นที่

ราย 42,000 42,000 42,000 42,000 42,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรและราษฎรชาวเขา
ทีไ่ดร้บัการถ่ายทอดความรูใ้นการเพิม่ประสทิธภิาพการ
ผลติขา้วทีเ่หมาะสมกบัสภาพพื้นที่

ราย 300 300 300 300 300

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

35

35



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรและ
ราษฎรชาวเขาทีไ่ดร้บัการถ่ายทอดเทคโนโลยมีกีาร
น าความรูท้ีไ่ดร้บัไปปรบัใชใ้นการผลติขา้ว

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่
รบับรกิารมคีวามพงึพอใจทีไ่ดร้บับรกิารถ่ายทอด
เทคโนโลยดีา้นขา้วไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 83.9474      60.3839      28.1448      28.1448      28.1448      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
4. เกษตรกรผูป้ลูกขา้วในพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใต ้
มีรายไดเ้พิ่มข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ผลผลติขา้วในพื้นทีเ่ขา้ร่วม
โครงการไมน่อ้ยกวา่

ตนั 5,480 3,396 3,396 3,396 3,396

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : เกษตรกรผูป้ลูกขา้วในพื้นที่
จงัหวดัชายแดนภาคใตม้รีายไดเ้พิม่ขึ้นจากการปลูกขา้ว
ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 19.2117      14.9045      11.8725      11.8725      11.8725      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

36

36



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จ าแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 692.3668     637.7867        260.6028        453.0420        -                 2,043.7983     
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั 692.3668     11.1467         -                 -                 -                 703.5135        
2. แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งความสามารถ
ในการแข่งขนั

-              89.4849         93.1468         3.0420          -                 185.6737        

ผลผลติที ่1 : การเพิม่ศกัยภาพการวจิยัและ
พฒันาขา้ว

            -             9.4294          93.1468                -                  -          102.5762

ผลผลติที ่2 : การผลติสนิคา้ขา้วไดร้บัการ
ส่งเสรมิและพฒันา

            -            80.0555                -             3.0420                -            83.0975

3. แผนงานยทุธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมูลค่า -              469.2255        160.0972        450.0000        -                 1,079.3227     
โครงการที ่1 : โครงการยกระดบัคุณภาพ
มาตรฐานสนิคา้เกษตร

            -            46.6880                -                  -                  -            46.6880

โครงการที ่2 : โครงการระบบส่งเสรมิเกษตร
แบบแปลงใหญ่

            -          104.0820           7.5000                -                  -          111.5820

โครงการที ่3 : โครงการพฒันาศกัยภาพ
กระบวนการผลติสนิคา้เกษตร

            -            12.1308        136.8886                -                  -          149.0194

โครงการที ่4 : โครงการพฒันาและประยุกตใ์ช ้
เทคโนโลยขี ัน้สูงในการผลติพชื

            -             2.6234                -                  -                  -             2.6234

โครงการที ่5 : โครงการพฒันาระบบขอ้มลูขา้ว
อจัฉรยิะ

            -             4.0273           2.7890                -                  -             6.8163

โครงการที ่6 : โครงการพฒันาอตุสาหกรรม
เกษตรแปรรูปทีส่รา้งมลูค่าเพิม่สูง

            -             1.4833                -                  -                  -             1.4833

โครงการที ่7 : โครงการพฒันาเกษตรกรรม
ย ัง่ยนื

            -            48.7427                -          450.0000                -          498.7427

โครงการที ่8 : โครงการผลติและกระจาย
เมลด็พนัธุข์า้ว

            -          143.0000          12.9196                -                  -          155.9196

โครงการที ่9 : โครงการพฒันาระบบเตอืนภยั
ธรรมชาตแิละการระบาดศตัรูขา้ว

            -             1.8180                -                  -                  -             1.8180

โครงการที ่10 : โครงการเสรมิสรา้งศกัยภาพ
การผลติเมลด็พนัธุข์า้วของศูนยข์า้วชมุชน

            -          104.6300                -                  -                  -          104.6300

2,043,798,300                       
1,783,195,500                      

260,602,800                        

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

37

37



แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

4. แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม -              28.1448         4.3268          -                 -                 32.4716         
โครงการที ่1 : โครงการส่งเสรมิการด าเนินงาน
อนัเน่ืองมาจากพระราชด ารแิละโครงการหลวง

            -            28.1448           4.3268                -                  -            32.4716

5. แผนงานบูรณาการขบัเคลือ่นการแกไ้ขปญัหา
จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

-              11.8725         3.0320          -                 -                 14.9045         

โครงการที ่1 : โครงการต าบลม ัน่คง ม ัง่ค ัง่ ย ัง่ยนื 
ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

            -            11.8725           3.0320                -                  -            14.9045

6. แผนงานบูรณาการพฒันาและสง่เสรมิเศรษฐกจิ
ฐานราก

-              27.9123         -                 -                 -                 27.9123         

โครงการที ่1 : โครงการพฒันาเกษตรกร
ปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

            -            13.9163                -                  -                  -            13.9163

โครงการที ่2 : โครงการส่งเสรมิการพฒันาระบบ
ตลาดภายในส าหรบัสนิคา้เกษตร

            -            13.9960                -                  -                  -            13.9960

38

38



7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
723.9855         703.5135         740.6330         779.8285         821.2189         
723.9855         703.5135         740.6330         779.8285         821.2189         
712.5397         692.3668         729.4863         768.6818         810.0722         
11.4458          11.1467          11.1467          11.1467          11.1467          

-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                         703,513,500

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

39

39



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 703,513,500 บาท
1. งบบคุลากร 692,366,800           บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจ า 503,082,600           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 352,105,600           บาท
1.1.2 คา่จา้งประจ า 150,977,000           บาท

1.2 คา่ตอบแทนพนกังานราชการ 189,284,200           บาท
2. งบด าเนินงาน 11,146,700            บาท

2.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 11,146,700            บาท
(1) ค่าเช่าบา้น 1,320,000              บาท
(2) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจ าทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเตม็ข ัน้ 788,700                บาท
(3) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนใหแ้ก่เจา้หนา้ทีผู่ป้ฏบิตังิานในพื้นทีจ่งัหวดั
ชายแดนภาคใต ้ 882,000                บาท
(4) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 7,743,000              บาท
(5) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน 413,000                บาท

40

40



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
9.4294        93.1468     -             -             102.5762    
9.4294          93.1468        -                -                102.5762      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

พนัธุ์ 4
( - )

2 2 2 2

ลา้นบาท 38.5050         102.5762       9.4294         9.4294         9.4294         
ลา้นบาท 11.7866         9.4294         9.4294         9.4294         9.4294         
ลา้นบาท 26.7184         93.1468        -                -                -                
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                
ลา้นบาท -                  -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งความสามารถในการแข่งขนั                    185,673,700
7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  การเพิ่มศกัยภาพการวิจยัและพฒันาขา้ว                    102,576,200

- เพือ่ทดสอบสายพนัธุข์า้วในหลายสภาพแวดลอ้มในดา้นการใหผ้ลผลติ เสถยีรภาพผลผลติ 
  ลกัษณะทางการเกษตร คุณภาพเมลด็ คุณค่าทางโภชนาการ ความตา้นทานต่อโรคและแมลงทีส่  าคญั
  การตอบสนองต่อปุ๋ย ประเมนิลกัษณะประจ าพนัธุแ์ละลกัษณะดเีด่นของสายพนัธุข์า้ว เพือ่การ
  รบัรองพนัธุ ์ขึ้นทะเบยีนพนัธุ ์และคุม้ครองพนัธุ ์
- เพือ่อนุรกัษม์รดกทรพัยากรพนัธุกรรมขา้วใหน้กัวจิยัเขา้ถงึและสามารถใชป้ระโยชนจ์ากเชื้อ
  พนัธุกรรมขา้วไดม้ากขึ้น 
- เพือ่ดูแลบ ารุงรกัษาอาคารศูนยป์ฏบิตักิาร เครื่องมอื อปุกรณ์ทีใ่ชใ้นการปฏบิตังิานทีม่อียูเ่ดมิหรอื
  จดัหาใหมใ่หส้ามารถรองรบัการด าเนินการดา้นงานวจิยัขา้วไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิและเพิม่ประสทิธภิาพการวจิยัและพฒันาขา้ว

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จ านวนพนัธุข์า้วคุณภาพดทีีไ่ดร้บัการ
รบัรองพนัธุ์
รวมทัง้สิ้น
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

41

41



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : การเพิ่มศกัยภาพการวิจยัและพฒันาขา้ว 102,576,200 บาท
1. งบด าเนินงาน 9,429,400              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 9,429,400              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 581,200                บาท
(2) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 2,001,400              บาท
(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 937,500                บาท
(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,313,800              บาท
(5) วสัดุส านกังาน 368,000                บาท
(6) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 839,500                บาท
(7) วสัดุวทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 900,000                บาท
(8) วสัดุการเกษตร 1,488,000              บาท

2. งบลงทนุ 93,146,800            บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 93,146,800            บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 43,828,900            บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 17,805,800             บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 5,977,800              บาท
รวม 9 รายการ (รวม 9 หน่วย)

(2) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซี ี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 
แบบดบัเบิ้ลแค็บ ต าบลในเมอืง อ าเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 คนั 1,025,000              บาท
(3) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซีี
 หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 90 กิโลวตัต ์ต าบลในเมอืง 
อ าเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 คนั 1,358,000              บาท
(4) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซี ี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 
แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาส ต าบลดอนฉิมพล ี
อ าเภอบางน า้เปรี้ยว จงัหวดัฉะเชิงเทรา 1 คนั 1,057,400              บาท
(5) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซี ี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 
แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาส ต าบลเขาทา่พระ 
อ าเภอเมอืงชยันาท จงัหวดัชยันาท 1 คนั 1,057,400              บาท
(6) รถบรรทกุ(ดเีซล) ขนาด 4 ตนั 6 ลอ้ ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 
4,000 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 105 กิโลวตัต ์ต าบลเขาทา่พระ
อ าเภอเมอืงชยันาท จงัหวดัชยันาท 1 คนั 1,375,000              บาท

42

42



(7) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซี ี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 
แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ ต าบลเมอืงพาน 
อ าเภอพาน จงัหวดัเชียงราย 1 คนั 1,057,400              บาท
(8) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซีี
 หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 90 กิโลวตัต ์ต าบลเมอืงพาน 
อ าเภอพาน จงัหวดัเชียงราย 1 คนั 1,358,000              บาท
(9) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซี ี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 
แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ ต าบลมะขามหลวง 
อ าเภอสนัป่าตอง จงัหวดัเชียงใหม ่1 คนั 1,124,400              บาท
(10) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซี ี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 
แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ ต าบลแมค่ าม ี
อ าเภอเมอืงแพร่ จงัหวดัแพร่ 1 คนั 1,057,400              บาท
(11) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 90 กิโลวตัต ์ต าบลสบป่อง 
อ าเภอปางมะผา้ จงัหวดัแมฮ่่องสอน 1 คนั 1,358,000              บาท

2.1.1.2 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั 76,000                 บาท
(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 76,000                 บาท
รวม 4 รายการ (รวม 6 หน่วย)

2.1.1.3 ครุภณัฑก์ารเกษตร 1,610,600              บาท
(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,610,600              บาท
รวม 8 รายการ (รวม 8 หน่วย)

2.1.1.4 ครุภณัฑโ์รงงาน 51,000                 บาท
(1) ครุภณัฑโ์รงงานทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 51,000                 บาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.1.5 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 24,285,500             บาท
(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 12,274,500             บาท
รวม 59 รายการ (รวม 71 หน่วย)

(2) เครื่องวเิคราะหห์าปรมิาณไนโตรเจน/โปรตนี ต าบลรงัสติ อ าเภอธญับรุ ี
จงัหวดัปทมุธานี 1 เครื่อง 2,675,000              บาท
(3) เครื่องวเิคราะหห์าชนิดและปรมิาณสารดว้ยเทคนิคของเหลวแรงดนัสูง 
(HPLC) พรอ้มอุปกรณ์ ต าบลวงัทอง อ าเภอวงัทอง จงัหวดัพษิณุโลก 1 เครื่อง 4,200,000              บาท
(4) เครื่องวเิคราะหป์รมิาณโปรตนีและไนโตรเจนโดยวธิีการเผาไหม ้
ต าบลวงัทอง อ าเภอวงัทอง จงัหวดัพษิณุโลก 1 เครื่อง 2,675,000              บาท
(5) เครื่องวดัความหนืดแบบรวดเร็ว (Rapid Visco Analyser) ต าบลแมค่ ามี
 อ าเภอเมอืงแพร่ จงัหวดัแพร่ 1 เครื่อง 2,461,000              บาท

43

43



2.1.2 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 49,317,900            บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 2,406,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ต า่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 2,406,000              บาท

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่  าการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 4,739,000              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่  าการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ต า่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 4,739,000              บาท

2.1.2.3 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 4,969,000              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 4,969,000              บาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.2.4 ค่าก่อสรา้งแหล่งน า้ 732,900                บาท
(1) ค่าก่อสรา้งแหล่งน า้ทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 732,900                บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2.5 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 3,727,200              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 3,727,200              บาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.2.6 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 1,937,000              บาท
(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,937,000              บาท
รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

2.1.2.7 ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่  าการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 745,000                บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่  าการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ต า่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 745,000                บาท

2.1.2.8 ค่าปรบัปรุงอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 10,307,000             บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ต า่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 10 รายการ (รวม 25 หน่วย) 10,307,000             บาท

2.1.2.9 ค่าปรบัปรุงทางและสะพาน 13,429,000             บาท
(1) ค่าปรบัปรุงทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 13,429,000             บาท
รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

2.1.2.10 ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภค 1,724,800              บาท
(1) ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,724,800              บาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.2.11 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 4,601,000              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 4,601,000              บาท
รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

44

44



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
80.0555      -             3.0420      -             83.0975     
80.0555         -                3.0420         -                83.0975        

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 5,000
( 5,480)

5,000 5,000 5,000 5,000

ลา้นบาท 103.9972        83.0975        83.0975        83.0975        83.0975        
ลา้นบาท 103.9972        83.0975        83.0975        83.0975        83.0975        
ลา้นบาท 96.8207         80.0555        80.0555        80.0555        80.0555        
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                
ลา้นบาท 3.1423          3.0420         3.0420         3.0420         3.0420         
ลา้นบาท 4.0342          -                -                -                -                
ลา้นบาท -                  -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

                     83,097,500

- เพือ่รกัษาความบรสุิทธิ์ตรงตามลกัษณะประจ าพนัธุ ์ซึง่ส าคญัอย่างยิง่ทีจ่ะท าใหไ้ดผ้ลผลติเฉลีย่
  และคุณภาพตรงตามมาตรฐานพนัธุ ์
- เพือ่ผลติเมลด็พนัธุด์มีคุีณภาพสูงส าหรบัสนบัสนุนโครงการราชการจ าหน่ายแก่เกษตรกรท ัว่ไป 
- เพือ่ใหม้กีารกระจายเมลด็พนัธุด์คุีณภาพสูงไปสู่เกษตรกรไดท้ ัว่ถงึและรวดเร็วทนัต่อความตอ้งการ
  ของเกษตรกร
- เพือ่เผยแพร่ความรูใ้หเ้กษตรกรรูจ้กัและเขา้ใจถงึคุณประโยชนใ์นการใชเ้มลด็พนัธุด์คุีณภาพสูง
  ในการเพาะปลูกเพือ่เพิม่ผลผลติต่อไร่ใหสู้งขึ้น 
- สนบัสนุนใหภ้าคเอกชนเขา้มาท าธุรกจิเมลด็พนัธุ์

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. บรหิารจดัการและเพิม่ประสทิธภิาพการผลติขา้วพฒันาศกัยภาพ
องคก์ร

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  การผลติสนิคา้ขา้วไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันา

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรไดร้บัการถ่ายทอดเทคโนโลยี
ผลติเมลด็พนัธุข์า้วคุณภาพดี
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

งบประมาณ

45

45



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : การผลิตสินคา้ขา้วไดร้บัการส่งเสริมและพฒันา 83,097,500 บาท
1. งบด าเนินงาน 80,055,500            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 57,861,600            บาท
(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 3,633,700              บาท
(2) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจ าต าแหน่ง 991,200                บาท
(3) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 37,425,800             บาท
(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,536,000              บาท
(5) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 200,000                บาท
(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 280,000                บาท
(7) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 10,620,000             บาท
(8) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 500,000                บาท
(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 937,500                บาท
(10) ค่าใชจ่้ายในการประชาสมัพนัธ์ 48,700                 บาท
(11) ค่าจา้งพมิพเ์อกสาร 817,000                บาท
(12) วสัดุส านกังาน 200,000                บาท
(13) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 500,000                บาท
(14) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 171,700                บาท

1.2 คา่สาธารณูปโภค 22,193,900            บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 18,184,300             บาท
(2) ค่าประปา 539,000                บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 2,080,200              บาท
(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 1,390,400              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 3,042,000              บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,042,000              บาท

1) ค่าบ ารุงสมาคมเมลด็พนัธุพ์ชืนานาชาต ิ(ISTA) 33,000                 บาท
2) ค่าบ ารุงสมาคมเมลด็พนัธุพ์ชืแหง่เอเชียและแปซฟิิค (APSA) 9,000                   บาท
3) ค่าสมาชิกสถาบนัวจิยัขา้วระหวา่งประเทศ (International Rice Research 
Institute-IRRI) 3,000,000              บาท

46

46



บาท
บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     10  ปี (ปี 2559 ถงึ  ปี 2568)
7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
46.6880      -             -             -             46.6880     
46.6880         -                -                -                46.6880        

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แปลง 227,094 50,000 50,000 50,000 50,000
 ( 177,508 )

รอ้ยละ 85
( - )

85 85 85 85

รอ้ยละ - 50 50 50 50

                   602,109,700

7.3  แผนงานยทุธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมูลค่า                  1,079,322,700
7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการยกระดบัคุณภาพมาตรฐานสนิคา้เกษตร                      46,688,000

- เพือ่พฒันาระบบการตรวจสอบและรบัรอง ส่งเสรมิ เผยแพร่ และประชาสมัพนัธ ์การผลติ
  เมลด็พนัธุข์า้ว GAP Seed ระบบการผลติขา้ว GAP และระบบการผลติขา้วอนิทรยี ์ระบบ GMP 
  โรงสขีา้ว และผลติภณัฑข์า้ว Q ใหเ้ป็นไปตามมาตรฐานสนิคา้เกษตรของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 
- เพือ่ตรวจสอบและรบัรองมาตรฐานระบบการผลติเมลด็พนัธุข์า้ว GAP Seed ระบบการผลติขา้ว GAP 
  ระบบการผลติขา้วอนิทรยี ์ระบบ GMP โรงสขีา้ว และผลติภณัฑข์า้ว Q ใหม้คุีณภาพไดม้าตรฐาน 
- เพือ่ส่งเสรมิและสนบัสนุนใหช้าวนาไดม้โีอกาสใชเ้มลด็พนัธุด์มีคุีณภาพอย่างเพยีงพอ จากการ
  ด าเนินงานรวบรวม ผลติและจ าหน่ายเมลด็พนัธุข์า้วของผูป้ระกอบการใหเ้ป็นไปตามพระราชบญัญตัิ
  พนัธุพ์ชื พ.ศ. 2518 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิ 

 53 จงัหวดั

                   602,109,700

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ยกระดบัคุณภาพมาตรฐานเมลด็พนัธุข์า้วและสนิคา้ขา้ว

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนแปลงขา้วทีม่มีาตรฐานเพิม่ขึ้น

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของแปลงขา้วทีไ่ดร้บัการรบัรอง
มาตรฐานไมน่อ้ยกวา่
เชงิคุณภาพ : เกษตรกรน าใบรบัรองไปใชเ้พิม่มลูค่าขา้ว
รอ้ยละ

47

47



เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 415.3577        46.6880        46.6880        46.6880        46.6880        
ลา้นบาท 415.3577        46.6880        46.6880        46.6880        46.6880        
ลา้นบาท 410.2637        46.6880        46.6880        46.6880        46.6880        
ลา้นบาท 5.0940          -                -                -                -                
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                
ลา้นบาท -                  -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

48

48



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการยกระดบัคุณภาพมาตรฐานสินคา้เกษตร 46,688,000 บาท
1. งบด าเนินงาน 46,688,000            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 46,688,000            บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 4,500,000              บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 40,088,000             บาท
(3) ค่าจา้งพมิพเ์อกสาร 1,000,000              บาท
(4) วสัดุส านกังาน 200,000                บาท
(5) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 700,000                บาท
(6) วสัดุคอมพวิเตอร์ 200,000                บาท

49

49



บาท
7.3.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.2.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาด าเนินการ     7  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2566)
7.3.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
104.0820     7.5000      -             -             111.5820    
104.0820        7.5000         -                -                111.5820      

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แปลง 7,718 455 103 - -
 ( 7,042 )

รอ้ยละ - 5 5 - -
ลา้นบาท 2,441.5286      111.5820       47.9800        -                -                
ลา้นบาท 2,441.5286      111.5820       47.9800        -                -                
ลา้นบาท 2,317.8686     104.0820      47.9800        -                -                
ลา้นบาท 123.6600        7.5000         -                -                -                
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                
ลา้นบาท -                  -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.3.2  โครงการที่ 2 :  โครงการระบบสง่เสรมิเกษตรแบบแปลงใหญ่                    111,582,000

- เพือ่สนบัสนุนใหเ้กษตรกรมกีารรวมกลุม่ท าการผลติ และมกีารบรหิารจดัการร่วมกนั เพือ่ใหเ้กดิการรวมกนั
  ผลติและรวมกนัจ าหน่ายโดยมตีลาดรองรบัทีแ่น่นอน 
- เพือ่ใหเ้กษตรกรสามารถลดตน้ทนุการผลติและมผีลผลติต่อหน่วยเพิม่ขึ้น รวมท ัง้ผลผลติมคุีณภาพ
  ไดม้าตรฐาน ภายใตก้ารบูรณาการของหน่วยงานภาครฐัและเอกชน

 70 จงัหวดั

                 2,601,090,600
                 2,601,090,600

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

เงนิงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
1. ระบบส่งเสรมิการเกษตรแบบแปลงใหญ่

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนนาแปลงใหญ่ทีจ่ดัต ัง้

เชงิคุณภาพ : ตน้ทนุการผลติขา้วลดลง
รวมทัง้สิ้น

งบประมาณ

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

50

50



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการระบบส่งเสริมเกษตรแบบแปลงใหญ่ 111,582,000 บาท
1. งบด าเนินงาน 104,082,000           บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 104,082,000           บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 10,100,000             บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 16,537,000             บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 4,550,000              บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการจดังาน/กิจกรรม/นิทรรศการ 3,000,000              บาท
(5) ค่าจา้งพมิพเ์อกสาร 1,500,000              บาท
(6) วสัดุส านกังาน 530,000                บาท
(7) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 3,185,000              บาท
(8) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 2,275,000              บาท
(9) วสัดุหนงัสอื วารสาร และต ารา 1,920,000              บาท
(10) วสัดุการเกษตร 60,485,000             บาท

2. งบลงทนุ 7,500,000              บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 7,500,000              บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 7,500,000              บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑก์ารเกษตร 7,500,000              บาท

(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 7,500,000              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 30 หน่วย)

51

51



บาท
7.3.3.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.3.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.3.3   ระยะเวลาด าเนินการ     7  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2568)
7.3.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.3.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
12.1308      136.8886    -             -             149.0194    
12.1308         136.8886      -                -                149.0194      

7.3.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ศูนย์ 10
( 6 )

2 2 - -

วธิกีาร 6
( 3 )

2 2 2 2

แผน 12
( 11 )

2 2 2 2

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                   149,019,400

- เพือ่เพิม่ปรมิาณการผลติและการกระจายเมลด็พนัธุข์า้วคุณภาพดใีหเ้พยีงพอต่อความตอ้งการของ
  เกษตรกรท ัว่ประเทศในระยะยาว 
- เพือ่ขยายศกัยภาพการผลติเมลด็พนัธุข์า้วในพื้นทีข่าดแคลนดว้ยการจดัต ัง้ศูนยเ์มลด็พนัธุข์า้วเพิม่เตมิ
  ในแหลง่พื้นทีเ่พาะปลูกขา้ว 
- เพือ่ส่งเสรมิและพฒันาการผลติสนิคา้ขา้วตลาดเฉพาะอย่างเป็นระบบ ท ัง้การผลติ แปรรูปและการตลาด
  ใหไ้ดม้าตรฐาน 
- เพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยกีารเพิม่ประสทิธภิาพการผลติขา้วอย่างย ัง่ยนืแก่ชาวนา

 ท ัว่ประเทศ

                 1,051,691,400
                 1,051,691,400

หน่วย:ลา้นบาท

7.3.3  โครงการที่ 3 :  โครงการพฒันาศกัยภาพกระบวนการผลติสนิคา้เกษตร

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เพิม่ประสทิธภิาพการขยายศกัยภาพการผลติเมลด็พนัธุข์า้วพนัธุด์ี

เชงิปรมิาณ : ความกา้วหนา้การก่อสรา้งศูนย์
เมลด็พนัธุข์า้ว
เชงิปรมิาณ : การวเิคราะหล์กัษณะทางเกษตรและ
สารเคมตีกคา้งทางการเกษตร
เชงิปรมิาณ : แผนพื้นทีเ่ป้าหมายส่งเสรมิการปลูกขา้ว 
รอบที ่1 และรอบที ่2

52

52



เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 722.6023        149.0194       155.8081       12.1308        12.1308        
ลา้นบาท 722.6023        149.0194       155.8081       12.1308        12.1308        
ลา้นบาท 125.8630        12.1308        12.1308        12.1308        12.1308        
ลา้นบาท 596.7393        136.8886      143.6773      -                -                
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                
ลา้นบาท -                  -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบเงนิอดุหนุน

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

53

53



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพกระบวนการผลิตสินคา้เกษตร 149,019,400 บาท
1. งบด าเนินงาน 12,130,800            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 12,130,800            บาท
(1) ค่าตอบแทนกรรมการ 1,300,000              บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 4,200,800              บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 3,935,000              บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 280,000                บาท
(5) ค่าใชจ่้ายในการจดังาน/กิจกรรม/นิทรรศการ 1,000,000              บาท
(6) วสัดุวทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 1,180,000              บาท
(7) วสัดุหนงัสอื วารสาร และต ารา 25,000                 บาท
(8) วสัดุการเกษตร 210,000                บาท

2. งบลงทนุ 136,888,600           บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 136,888,600           บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 1,675,000              บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 1,675,000              บาท

(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,675,000              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 10 หน่วย)

2.1.2 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 135,213,600           บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่  าการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 135,213,600           บาท

(1) ก่อสรา้งศูนยเ์มลด็พนัธุข์า้วชยัภูม ิต าบลโคกสูง อ าเภอเมอืงชยัภูม ิ
จงัหวดัชยัภูม ิ1 แหง่ 29,937,600             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 102,998,900           บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ - บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 21,384,000             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 25,660,800             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 29,937,600             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 26,016,500             บาท

(2) ก่อสรา้งศูนยเ์มลด็พนัธุข์า้วสุพรรณบรุ ีต าบลรัว้ใหญ่ 
อ าเภอเมอืงสุพรรณบรุ ีจงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 แหง่ 105,276,000           บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 278,671,000           บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 55,734,200             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 105,276,000           บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 117,660,800           บาท

54

54



บาท
7.3.4.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.4.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.4.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2568)
7.3.4.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.4.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
2.6234        -             -             -             2.6234      
2.6234          -                -                -                2.6234         

7.3.4.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เทคโนโลยี 4
( 1 )

2 2 2 2

ลา้นบาท 13.3409         2.6234         2.6234         2.6234         2.6234         
ลา้นบาท 13.3409         2.6234         2.6234         2.6234         2.6234         
ลา้นบาท 3.2909          2.6234         2.6234         2.6234         2.6234         
ลา้นบาท 10.0500         -                -                -                -                
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                
ลา้นบาท -                  -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.3.4  โครงการที่ 4 :  โครงการพฒันาและประยกุตใ์ชเ้ทคโนโลยีขัน้สูงในการผลติพืช                       2,623,400

- พฒันาระบบการปลูกขา้วโดยใชเ้ทคโนโลยเีกษตรอจัฉรยิะในการจดัการพื้นทีก่ารปลูกและพฒันา
  การผลติขา้วใหม้ปีระสทิธภิาพ 
- พฒันาแพลตฟอรม์ (Platform) ระบบการผลติขา้วใหส้ามารถใชง้านและแสดงผลไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ 
  ท ัง้การวางแผนการผลติ การคาดการณ์ผลผลติ และการเฝ้าระวงัเตอืนภยั

 สถาบนัวทิยาศาสตรข์า้วแห่งชาต ิจงัหวดัสุพรรณบรุี

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                    23,834,500
                    23,834,500

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาและส่งเสรมิระบบการผลติขา้วดว้ยเทคโนโลยเีกษตรอจัฉรยิะ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จ านวนเทคโนโลยทีีส่ามารถประเมนิพื้นที่
ปลูกขา้วในประเทศไทยและเทคโนโลยภีาพถ่าย
ของโรคแมลงศตัรูขา้วทีส่  าคญั
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

55

55



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาและประยกุตใ์ชเ้ทคโนโลยีขัน้สูง
ในการผลิตพืช 2,623,400 บาท
1. งบด าเนินงาน 2,623,400              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,623,400              บาท
(1) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,028,400              บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการจดังาน/กิจกรรม/นิทรรศการ 315,000                บาท
(3) วสัดุการเกษตร 280,000                บาท

56

56



บาท
7.3.5.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.5.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.5.3   ระยะเวลาด าเนินการ     7  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2568)
7.3.5.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.5.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
4.0273        2.7890      -             -             6.8163      
4.0273          2.7890         -                -                6.8163         

7.3.5.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ระบบ 2
( 1 )

1 1 1 1

ลา้นบาท 53.7665         6.8163         4.0273         4.0273         4.0273         
ลา้นบาท 53.7665         6.8163         4.0273         4.0273         4.0273         
ลา้นบาท 23.3541         4.0273         4.0273         4.0273         4.0273         
ลา้นบาท 30.4124         2.7890         -                -                -                
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                
ลา้นบาท -                  -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.3.5  โครงการที่ 5 :  โครงการพฒันาระบบขอ้มูลขา้วอจัฉรยิะ                       6,816,300

เพือ่ใหก้รมการขา้วมรีะบบขอ้มลูขา้วอจัฉรยิะในการสนบัสนุนช่วยเหลอืการปฏบิตังิานของบลุากร
และเกษตรกรผูป้ลูกขา้ว

 ส่วนกลาง

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                    72,664,700
                    72,664,700

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาระบบสารสนเทศดา้นขา้ว

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : ระบบขอ้มลูขา้วอจัฉรยิะไดร้บัการพฒันา

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

57

57



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาระบบขอ้มูลขา้วอจัฉริยะ 6,816,300 บาท
1. งบด าเนินงาน 4,027,300              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 4,027,300              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,091,700              บาท
(2) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 50,000                 บาท
(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 50,000                 บาท
(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,523,600              บาท
(5) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 225,000                บาท
(6) วสัดุส านกังาน 230,000                บาท
(7) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 108,000                บาท
(8) วสัดุงานบา้นงานครวั 36,000                 บาท
(9) วสัดุคอมพวิเตอร์ 428,000                บาท
(10) วสัดุการเกษตร 285,000                บาท

2. งบลงทนุ 2,789,000              บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 2,789,000              บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 2,789,000              บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 2,789,000              บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,789,000              บาท
รวม 10 รายการ (รวม 176 หน่วย)

58

58



บาท
7.3.6.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.6.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.6.3   ระยะเวลาด าเนินการ     9  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2568)
7.3.6.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.6.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
1.4833        -             -             -             1.4833      
1.4833          -                -                -                1.4833         

7.3.6.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ผลติภณัฑ์ 13
( 9 )

1 1 1 1

ลา้นบาท 18.4688         1.4833         1.4833         1.4833         1.4833         
ลา้นบาท 18.4688         1.4833         1.4833         1.4833         1.4833         
ลา้นบาท 17.6146         1.4833         1.4833         1.4833         1.4833         
ลา้นบาท 0.8542          -                -                -                -                
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                
ลา้นบาท -                  -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.3.6  โครงการที่ 6 :  โครงการพฒันาอตุสาหกรรมเกษตรแปรรูปที่สรา้งมูลค่าเพิ่มสูง                       1,483,300

- เพือ่ส่งเสรมิใหเ้กษตรกรและกลุม่วสิาหกจิชมุชนไดร้บัความรูเ้รื่องการพฒันาการแปรรูปผลติภณัฑ์
  จากขา้วและบรรจภุณัฑต์น้แบบ ตามแนวเศรษฐกจิสรา้งสรรคแ์ละเป็นมติรกบัสิง่แวดลอ้ม 
- เพือ่ส่งเสรมิการพฒันาคุณภาพผลติภณัฑแ์ละการสรา้งตราสนิคา้ (Branding) ใหผ้ลติภณัฑแ์ปรรูป
  จากขา้วสามารถต่อยอดสู่เชงิพาณิชย ์
- เพือ่สนบัสนุนใหเ้กษตรกรและกลุม่วสิาหกจิชมุชนสามารถขยายตลาดดว้ยระบบรา้นคา้เครอืขา่ยและ
  ตลาดออนไลน ์
- เพือ่เตรยีมโรงสเีกษตรกรและกลุม่วสิาหกจิชมุชนใหม้คีวามพรอ้มในการขอรบัมาตรฐานการผลติ
  ตามหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารทีด่ ี(GMP) 
- เพือ่ส่งเสรมิและประชาสมัพนัธผ์ลติภณัฑแ์ปรรูปจากขา้วใหเ้ป็นทีรู่จ้กัของผูบ้รโิภคท ัง้ในและต่างประเทศ

 ส่วนกลาง

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                    24,402,000
                    24,402,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาอตุสาหกรรมเกษตรแปรรูปทีส่รา้งมลูค่าเพิม่สูง

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จ านวนผลติภณัฑแ์ปรรูปขา้วสู่เชงิพาณิชย์

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

59

59



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาอตุสาหกรรมเกษตรแปรรูปที่สรา้ง
มูลค่าเพิ่มสูง 1,483,300 บาท
1. งบด าเนินงาน 1,483,300              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,483,300              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 225,000                บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 208,300                บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการจดังาน/กิจกรรม/นิทรรศการ 150,000                บาท
(4) วสัดุส านกังาน 200,000                บาท
(5) วสัดุหนงัสอื วารสาร และต ารา 100,000                บาท
(6) วสัดุคอมพวิเตอร์ 100,000                บาท
(7) วสัดุการเกษตร 500,000                บาท

บาท
7.3.7.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.7.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.7.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2566)
7.3.7.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.7.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
48.7427      -             450.0000    -             498.7427    
46.2997         -                450.0000      -                496.2997      
2.4430          -                -                -                2.4430         

7.3.7.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ไร่ 1,000,000 857,872 925,287 - -
 ( 592,161.25 )

ราย 26,022
( 15,376 )

6,818 - - -

ลา้นบาท 2,764.6051      498.7427       3,452.0000    -                -                
ลา้นบาท 2,764.6051      498.7427       3,452.0000    -                -                
ลา้นบาท 264.5691        48.7427        -                -                -                
ลา้นบาท 0.0360          -                -                -                -                
ลา้นบาท 2,500.0000     450.0000      3,452.0000    -                -                
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                
ลา้นบาท -                  -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนพื้นทีผ่ลติขา้วอนิทรยี ์

เชงิปรมิาณ : ชาวนาไดร้บัการถ่ายทอดความรู ้
ตามแนวทางเกษตรทฤษฎใีหม่
รวมทัง้สิ้น

งบประมาณ

เงนิงบประมาณ

1. ส่งเสรมิและพฒันาการผลติขา้วอนิทรยี ์
2. เกษตรทฤษฎใีหม่

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

รวมทัง้สิ้น

7.3.7  โครงการที่ 7 :  โครงการพฒันาเกษตรกรรมยัง่ยืน                    498,742,700

- เพือ่ใหผู้ผ้ลติขา้วอนิทรยีท์ีไ่ดร้บัการรบัรองมาตรฐานขา้วอนิทรยี ์ (Organic Thailand) ไดร้บัการ
  รบัรองมาตรฐานเกษตรอนิทรยีต่์างประเทศ และเพิม่มลูค่าได ้
- เพือ่ใหเ้กษตรกรผูผ้ลติขา้วอนิทรยีใ์ชผ้ลผลติขา้วอนิทรยีท์ีไ่ดม้าตรฐานน าไปเพิม่มลูค่าต่อไป 
- เพือ่สนบัสนุนใหเ้กษตรกรทีเ่ขา้ร่วมโครงการเกษตรทฤษฎใีหมม่คีวามรูค้วามเขา้ใจและสามารถ
  น าแนวทางเกษตรทฤษฎใีหมม่าปรบัใชใ้นการด าเนินกจิกรรมทางเกษตรในพื้นทีข่องตนเอง

 34 จงัหวดั

                 6,715,347,800
                 6,715,347,800

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

60

60



บาท
7.3.7.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.7.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.7.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2566)
7.3.7.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.7.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
48.7427      -             450.0000    -             498.7427    
46.2997         -                450.0000      -                496.2997      
2.4430          -                -                -                2.4430         

7.3.7.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ไร่ 1,000,000 857,872 925,287 - -
 ( 592,161.25 )

ราย 26,022
( 15,376 )

6,818 - - -

ลา้นบาท 2,764.6051      498.7427       3,452.0000    -                -                
ลา้นบาท 2,764.6051      498.7427       3,452.0000    -                -                
ลา้นบาท 264.5691        48.7427        -                -                -                
ลา้นบาท 0.0360          -                -                -                -                
ลา้นบาท 2,500.0000     450.0000      3,452.0000    -                -                
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                
ลา้นบาท -                  -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนพื้นทีผ่ลติขา้วอนิทรยี ์

เชงิปรมิาณ : ชาวนาไดร้บัการถ่ายทอดความรู ้
ตามแนวทางเกษตรทฤษฎใีหม่
รวมทัง้สิ้น

งบประมาณ

เงนิงบประมาณ

1. ส่งเสรมิและพฒันาการผลติขา้วอนิทรยี ์
2. เกษตรทฤษฎใีหม่

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

รวมทัง้สิ้น

7.3.7  โครงการที่ 7 :  โครงการพฒันาเกษตรกรรมยัง่ยืน                    498,742,700

- เพือ่ใหผู้ผ้ลติขา้วอนิทรยีท์ีไ่ดร้บัการรบัรองมาตรฐานขา้วอนิทรยี ์ (Organic Thailand) ไดร้บัการ
  รบัรองมาตรฐานเกษตรอนิทรยีต่์างประเทศ และเพิม่มลูค่าได ้
- เพือ่ใหเ้กษตรกรผูผ้ลติขา้วอนิทรยีใ์ชผ้ลผลติขา้วอนิทรยีท์ีไ่ดม้าตรฐานน าไปเพิม่มลูค่าต่อไป 
- เพือ่สนบัสนุนใหเ้กษตรกรทีเ่ขา้ร่วมโครงการเกษตรทฤษฎใีหมม่คีวามรูค้วามเขา้ใจและสามารถ
  น าแนวทางเกษตรทฤษฎใีหมม่าปรบัใชใ้นการด าเนินกจิกรรมทางเกษตรในพื้นทีข่องตนเอง

 34 จงัหวดั

                 6,715,347,800
                 6,715,347,800

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

61

61



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาเกษตรกรรมยัง่ยืน 498,742,700 บาท
1. งบด าเนินงาน 48,742,700            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 48,742,700            บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 6,221,700              บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 13,100,000             บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการจดังาน/กิจกรรม/นิทรรศการ 546,000                บาท
(4) วสัดุการเกษตร 28,875,000             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 450,000,000           บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 450,000,000           บาท

1) เงนิอุดหนุนค่าใชจ่้ายตามโครงการส่งเสรมิการผลติขา้วอนิทรยี ์ 450,000,000           บาท

62

62



บาท
7.3.8.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.8.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.8.3   ระยะเวลาด าเนินการ     9  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2568)
7.3.8.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.8.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
143.0000     12.9196     -             -             155.9196    
76.5000         12.9196        -                -                89.4196        
66.5000         -                -                -                66.5000        

7.3.8.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ตนั 15,186
( 9,180.13 )

3,030 3,030 3,030 3,030

ตนั 383,746
( 281,040.305)

95,000 95,000 95,000 95,000

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
 ( 80 )

รอ้ยละ 90
( 80 )

90 90 90 90

หน่วย:ลา้นบาท

7.3.8  โครงการที่ 8 :  โครงการผลติและกระจายเมลด็พนัธุข์า้ว                    155,919,600

- เพือ่ผลติขา้วเมลด็พนัธุด์มีคุีณภาพสูงส าหรบัสนบัสนุนโครงการส่งเสรมิการเกษตรของราชการ 
  เครอืขา่ยผูผ้ลติ และจ าหน่ายเมลด็พนัธุจ์  าหน่ายแก่เกษตรกรท ัว่ไป 
- เพือ่ใหม้กีารกระจายเมลด็พนัธุข์า้วคุณภาพดไีปสู่เกษตรกรไดท้ ัว่ถงึและรวดเร็ว ทนัต่อความตอ้งการ
  ของเกษตรกร 
- เพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยดีา้นการผลติเมลด็พนัธุข์า้วและองคค์วามรูใ้หเ้กษตรกร

 หน่วยงานส่วนกลางทีต่ ัง้อยูใ่นภูมภิาค

                 1,338,638,700
                 1,338,638,700

เชงิปรมิาณ : จ านวนเมลด็พนัธุข์า้วคุณภาพด ี
(ขยาย/จ าหน่าย)

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ผลติและกระจายเมลด็พนัธุข์า้ว (ชัน้พนัธุค์ดั พนัธุห์ลกั)
2. ผลติและกระจายเมลด็พนัธุข์ยายและจ าหน่าย

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนเมลด็พนัธุข์า้วคุณภาพด ี
(คดั/หลกั)

เชงิคุณภาพ : เมลด็พนัธุ ์(คดั/หลกั) ผ่านมาตรฐาน

เชงิคุณภาพ : เมลด็พนัธุ ์(ขยาย/จ าหน่าย) สามารถ
จ าหน่ายไมน่อ้ยกวา่รอ้ยละ

63

63



เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 753.7191        155.9196       143.0000       143.0000       143.0000       
ลา้นบาท 753.7191        155.9196       143.0000       143.0000       143.0000       
ลา้นบาท 657.8607        143.0000      143.0000      143.0000      143.0000      
ลา้นบาท 95.8584         12.9196        -                -                -                
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                
ลา้นบาท -                  -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบเงนิอดุหนุน

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการผลิตและกระจายเมล็ดพนัธุข์า้ว 155,919,600 บาท
1. งบด าเนินงาน 143,000,000           บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 143,000,000           บาท
(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 3,340,800              บาท
(2) ค่าตรวจสุขภาพประจ าปี (สารเคม)ี 435,000                บาท
(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 16,024,200             บาท
(4) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 3,750,000              บาท
(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 86,420,000             บาท
(6) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 1,450,000              บาท
(7) ค่าใชจ่้ายในการจดังาน/กิจกรรม/นิทรรศการ 250,000                บาท
(8) วสัดุส านกังาน 2,750,000              บาท
(9) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 580,000                บาท
(10) วสัดุการเกษตร 28,000,000             บาท

2. งบลงทนุ 12,919,600            บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 12,919,600            บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 10,555,600            บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 3,840,000              บาท

(1) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 6 ตนั 6 ลอ้ ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 
6,000 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 170 กิโลวตัต ์
แบบกระบะเหลก็ ต าบลเมอืงพาน อ าเภอพาน จงัหวดัเชียงราย 1 คนั 1,920,000              บาท
(2) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 6 ตนั 6 ลอ้ ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 
6,000 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 170 กิโลวตัต ์
แบบกระบะเหลก็ ต าบลมะขามหลวง อ าเภอสนัป่าตอง จงัหวดัเชียงใหม ่1 คนั 1,920,000              บาท

2.1.1.2 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั 119,000                บาท
(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 119,000                บาท
รวม 3 รายการ (รวม 12 หน่วย)

2.1.1.3 ครุภณัฑก์ารเกษตร 3,372,900              บาท
(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 3,372,900              บาท
รวม 9 รายการ (รวม 23 หน่วย)

2.1.1.4 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 3,223,700              บาท
(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 110,000                บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) เครื่องวเิคราะหส์ารพษิอะฟาทอกซนิ ดว้ยเทคนิคโครมาโทกราฟี 
ต าบลบา้นสรา้ง อ าเภอบา้นสรา้ง จงัหวดัปราจนีบรุ ี1 เครื่อง 3,113,700              บาท

64

64



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการผลิตและกระจายเมล็ดพนัธุข์า้ว 155,919,600 บาท
1. งบด าเนินงาน 143,000,000           บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 143,000,000           บาท
(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 3,340,800              บาท
(2) ค่าตรวจสุขภาพประจ าปี (สารเคม)ี 435,000                บาท
(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 16,024,200             บาท
(4) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 3,750,000              บาท
(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 86,420,000             บาท
(6) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 1,450,000              บาท
(7) ค่าใชจ่้ายในการจดังาน/กิจกรรม/นิทรรศการ 250,000                บาท
(8) วสัดุส านกังาน 2,750,000              บาท
(9) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 580,000                บาท
(10) วสัดุการเกษตร 28,000,000             บาท

2. งบลงทนุ 12,919,600            บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 12,919,600            บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 10,555,600            บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 3,840,000              บาท

(1) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 6 ตนั 6 ลอ้ ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 
6,000 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 170 กิโลวตัต ์
แบบกระบะเหลก็ ต าบลเมอืงพาน อ าเภอพาน จงัหวดัเชียงราย 1 คนั 1,920,000              บาท
(2) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 6 ตนั 6 ลอ้ ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 
6,000 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 170 กิโลวตัต ์
แบบกระบะเหลก็ ต าบลมะขามหลวง อ าเภอสนัป่าตอง จงัหวดัเชียงใหม ่1 คนั 1,920,000              บาท

2.1.1.2 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั 119,000                บาท
(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 119,000                บาท
รวม 3 รายการ (รวม 12 หน่วย)

2.1.1.3 ครุภณัฑก์ารเกษตร 3,372,900              บาท
(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 3,372,900              บาท
รวม 9 รายการ (รวม 23 หน่วย)

2.1.1.4 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 3,223,700              บาท
(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 110,000                บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) เครื่องวเิคราะหส์ารพษิอะฟาทอกซนิ ดว้ยเทคนิคโครมาโทกราฟี 
ต าบลบา้นสรา้ง อ าเภอบา้นสรา้ง จงัหวดัปราจนีบรุ ี1 เครื่อง 3,113,700              บาท

65

65



2.1.2 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 2,364,000              บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 2,364,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 2,364,000              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

66

66



บาท
7.3.9.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.9.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.9.3   ระยะเวลาด าเนินการ     9  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2568)
7.3.9.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.9.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
1.8180        -             -             -             1.8180      
1.8180          -                -                -                1.8180         

7.3.9.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ครัง้ 104 52 52 52 52
 ( 318 )

ราย - 3,500 3,500 3,500 3,500

ลา้นบาท 50.8596         1.8180         1.8180         1.8180         1.8180         
ลา้นบาท 50.8596         1.8180         1.8180         1.8180         1.8180         
ลา้นบาท 50.8596         1.8180         1.8180         1.8180         1.8180         
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                
ลา้นบาท -                  -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.3.9  โครงการที่ 9 :  โครงการพฒันาระบบเตือนภยัธรรมชาติและการระบาดศตัรูขา้ว                       1,818,000

- เพือ่ตดิตามสถานการณ์และเตอืนภยัการระบาดของศตัรูขา้วและภยัธรรมชาต ิ
- เพือ่ใหบ้รกิารเกษตรกรดา้นวชิาการ ถ่ายทอดความรู ้ใหค้ าปรกึษา ตดิตามขอ้มลูสถานการณ์ขา้ว 
  แกไ้ขปญัหาดา้นขา้ว และช่วยเหลอืเกษตรกรผูป้ระสบภยัพบิตัดิา้นการเกษตร

 35 จงัหวดั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                    58,131,600
                    58,131,600

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

1. พฒันาระบบเตอืนภยัธรรมชาตแิละการระบาดศตัรูขา้ว

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

เชงิปรมิาณ : รายงานสถานการณ์ศตัรูขา้ว

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรไดร้บัความรูใ้นการเฝ้าระวงัภยั
การระบาดศตัรูขา้ว
รวมทัง้สิ้น

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

67

67



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาระบบเตือนภยัธรรมชาติและ
การระบาดศตัรูขา้ว 1,818,000 บาท
1. งบด าเนินงาน 1,818,000              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,818,000              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 620,000                บาท
(2) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 210,000                บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 703,000                บาท
(4) วสัดุส านกังาน 285,000                บาท

68

68



บาท
7.3.10.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.10.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.10.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2568)
7.3.10.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.10.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
104.6300     -             -             -             104.6300    
104.6300        -                -                -                104.6300      

7.3.10.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ 1,000 800 800 800 800
 ( 400 )

ตนั - 70,000 70,000 70,000 70,000

ลา้นบาท 379.5416        104.6300       104.6300       104.6300       104.6300       
ลา้นบาท 379.5416        104.6300       104.6300       104.6300       104.6300       
ลา้นบาท 198.3016        104.6300      104.6300      104.6300      104.6300      
ลา้นบาท 181.2400        -                -                -                -                
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                
ลา้นบาท -                  -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                   104,630,000

- เพือ่ผลติและกระจายเมลด็พนัธุข์า้วคุณภาพดใีหเ้พยีงพอต่อความตอ้งการของชมุชนและของประเทศ 
- เพือ่เสรมิสรา้งความเขม้แขง็ศูนยข์า้วชมุชนในการผลติเมลด็พนัธุข์า้วคุณภาพดี

 74 จงัหวดั

                   798,061,600
                   798,061,600

หน่วย:ลา้นบาท

7.3.10  โครงการที่ 10 :  โครงการเสรมิสรา้งศกัยภาพการผลติเมลด็พนัธุข์า้ว
ของศูนยข์า้วชมุชน

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เสรมิสรา้งศกัยภาพการผลติเมลด็พนัธุข์า้วของศูนยข์า้วชมุชน

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จ านวนศูนยข์า้วชมุชนทีเ่ขา้ร่วมโครงการ

เชงิปรมิาณ : ผลผลติเมลด็เมลด็พนัธุข์า้วคุณภาพดี
ไมน่อ้ยกวา่
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

69

69



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเสริมสรา้งศกัยภาพการผลิตเมล็ดพนัธุข์า้ว
ของศูนยข์า้วชุมชน 104,630,000 บาท
1. งบด าเนินงาน 104,630,000           บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 104,630,000           บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 5,690,000              บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 16,160,000             บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 9,860,000              บาท
(4) ค่าจา้งพมิพเ์อกสาร 120,000                บาท
(5) วสัดุส านกังาน 200,000                บาท
(6) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 1,300,000              บาท
(7) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 500,000                บาท
(8) วสัดุการเกษตร 70,800,000             บาท

70

70



บาท

บาท
7.4.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     9  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2568)
7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
28.1448      4.3268      -             -             32.4716     
4.7390          -                -                -                4.7390         

23.4058         4.3268         -                -                27.7326        

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 225,000
( 178,371 )

42,000 42,000 42,000 42,000

ราย 2,210
( 3,143 )

300 300 300 300

รอ้ยละ 80
( - )

80 80 80 80

รอ้ยละ 80
( - )

80 80 80 80

                   332,964,200

7.4  แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม                      32,471,600
7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิการด าเนินงานอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ
และโครงการหลวง                      32,471,600

- เพือ่สบืสาน รกัษา ต่อยอด แนวพระราชด ารขิองทกุพระองค์
- เพือ่ใหเ้กษตรกรสามารถน าความรูด้า้นการผลติขา้วทีไ่ดจ้ากแนวพระราชด ารขิองทกุพระองคไ์ปใช ้
  ประโยชนใ์นการท าเกษตรของตนเองต่อไป 
- เพือ่ใหเ้กษตรกรและบคุคลท ัว่ไปมจีติส านึกในการอนุรกัษแ์ละใชป้ระโยชนจ์ากทรพัยากรธรรมชาติ
  ตามแนวพระราชด าริ

 ท ัว่ประเทศ

                   332,964,200

เชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรทีไ่ดร้บัความรูใ้นการ
เพิม่ประสทิธภิาพการผลติขา้วทีเ่หมาะสมกบัสภาพ
พื้นที่

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การพฒันาพื้นทีโ่ครงการหลวง
2. โครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรและราษฎรชาวเขา
ทีไ่ดร้บัการถ่ายทอดความรูใ้นการเพิม่ประสทิธภิาพ
การผลติขา้วทีเ่หมาะสมกบัสภาพพื้นที่
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรและราษฎรชาวเขา
ทีไ่ดร้บัการถ่ายทอดเทคโนโลยมีกีารน าความรูท้ีไ่ดร้บั
ไปปรบัใชใ้นการผลติขา้วได ้
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรทีร่บับรกิารมคีวาม
พงึพอใจทีไ่ดร้บับรกิารถ่ายทอดเทคโนโลยดีา้นขา้ว
ไมน่อ้ยกวา่

71

71



เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 216.0582        32.4716        28.1448        28.1448        28.1448        
ลา้นบาท 216.0582        32.4716        28.1448        28.1448        28.1448        
ลา้นบาท 203.9339        28.1448        28.1448        28.1448        28.1448        
ลา้นบาท 12.1243         4.3268         -                -                -                
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                
ลา้นบาท -                  -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

งบประมาณ

72

72



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมการด าเนินงานอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ
และโครงการหลวง 32,471,600 บาท
1. งบด าเนินงาน 28,144,800            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 28,144,800            บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 5,204,800              บาท
(2) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 350,000                บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 4,233,000              บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการจดังาน/กิจกรรม/นิทรรศการ 2,500,000              บาท
(5) วสัดุส านกังาน 138,000                บาท
(6) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 1,708,000              บาท
(7) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 975,000                บาท
(8) วสัดุคอมพวิเตอร์ 150,000                บาท
(9) วสัดุการเกษตร 12,886,000            บาท

2. งบลงทนุ 4,326,800              บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 4,326,800              บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 4,326,800              บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 4,326,800              บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 854,000                บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซี ี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 
แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ ต าบลคลองหน่ึง 
อ าเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 คนั 1,057,400              บาท
(3) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุด ไมต่ า่กวา่ 90 กิโลวตัต ์
ต าบลมะขามหลวง อ าเภอสนัป่าตอง จงัหวดัเชียงใหม ่1 คนั 1,358,000              บาท
(4) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซี ี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 
แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ ต าบลบางจาก 
อ าเภอเมอืงนครศรธีรรมราช จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 คนั 1,057,400              บาท

73

73



บาท
บาท

7.5.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.5.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     12  ปี (ปี 2559 ถงึ  ปี 2570)
7.5.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
11.8725      3.0320      -             -             14.9045     
11.8725         3.0320         -                -                14.9045        

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ตนั 47,549
( 48,500 )

3,396 3,396 3,396 10,188

รอ้ยละ - 75 75 75 75

ลา้นบาท 120.5864        14.9045        11.8725        11.8725        35.6175        
ลา้นบาท 120.5864        14.9045        11.8725        11.8725        35.6175        
ลา้นบาท 117.5544        11.8725        11.8725        11.8725        35.6175        
ลา้นบาท 3.0320          3.0320         -                -                -                
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                
ลา้นบาท -                  -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.5  แผนงานบูรณาการขบัเคลือ่นการแกไ้ขปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                      14,904,500
7.5.1  โครงการที่ 1 :  โครงการต าบลมัน่คง มัง่ค ัง่ ยัง่ยืน ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                      14,904,500

- เพือ่ส่งเสรมิใหเ้กษตรกรทีเ่ขา้ร่วมโครงการมรีายไดเ้พิม่ขึ้นจากการผลติขา้ว 
- เพือ่ส่งเสรมิใหเ้กษตรกรทีเ่ขา้ร่วมโครงการสามารถลดรายจ่ายจากการผลติขา้วและค่าใชจ่้าย
  ในครวัเรอืน
- เพือ่ส่งเสรมิเกษตรกรไดร้บัการพฒันาการผลติขา้วในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้

รวมทัง้สิ้น
1. ต าบล ม ัน่คง ม ัง่ค ัง่ ย ัง่ยนื

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

 จงัหวดัปตัานี นราธวิาส ยะลา และสงขลา (อ าเภอเทพา สะบา้ยอ้ย จะนะ และนาทว)ี

                   194,853,400
                   194,853,400

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ผลผลติขา้วในพื้นทีเ่ขา้ร่วมโครงการ
ไมน่อ้ยกวา่
เชงิคุณภาพ : เกษตรกรมรีายไดเ้พิม่ขึ้นจากการ
ปลูกขา้วไมน่อ้ยกวา่
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

งบประมาณ

74

74



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการต าบลมัน่คง มัง่ค ัง่ ยัง่ยืน 
ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 14,904,500 บาท
1. งบด าเนินงาน 11,872,500            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 11,872,500            บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 340,000                บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,260,000              บาท
(3) ค่านิทรรศการและประชาสมัพนัธ์ 85,000                 บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการจดังาน/กิจกรรม/นิทรรศการ 1,575,000              บาท
(5) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 40,000                 บาท
(6) วสัดุการเกษตร 8,572,500              บาท

2. งบลงทนุ 3,032,000              บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 3,032,000              บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 3,032,000              บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑก์ารเกษตร 3,032,000              บาท

(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 3,032,000              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 4 หน่วย)

75

75



บาท
บาท

7.6.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.6.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.6.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2565)
7.6.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
13.9163      -             -             -             13.9163     
13.9163         -                -                -                13.9163        

7.6.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 58,870
( 37,127 )

1,245 - - -

รอ้ยละ - 70 - - -

ลา้นบาท 96.1964         13.9163        -                -                -                
ลา้นบาท 96.1964         13.9163        -                -                -                
ลา้นบาท 96.1964         13.9163        -                -                -                
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                
ลา้นบาท -                  -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

                   110,112,700

7.6  แผนงานบูรณาการพฒันาและสง่เสรมิเศรษฐกจิฐานราก                      27,912,300
7.6.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)                      13,916,300

- เพือ่ส่งเสรมิและพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่องใหส้ามารถยกระดบัคุณภาพชวีติได ้
- เพือ่ส่งเสรมิและพฒันาเกษตรกรรุ่นใหมใ่หส้ามารถน าเทคโนโลยสีมยัใหมม่าประยุกตใ์ชเ้พือ่เพิม่
  ประสทิธภิาพการผลติ การบรหิารจดัการ และการตลาดสนิคา้เกษตรไดอ้ย่างชาวนามอือาชพี 
- เพือ่เพิม่ศกัยภาพเกษตรกรใหส้ามารถใชน้วตักรรมส าหรบัการวางแผนการผลติ และการตลาด 
  สรา้งความเขม้แขง็ใหก้บัเกษตรกรในทกุดา้น และสรา้งความม ัน่คงในการประกอบอาชพีท านาใหย้ ัง่ยนื

 55 จงัหวดั

                   110,112,700

เชงิคุณภาพ : เกษตรกรทีผ่่านการประเมนิคุณสมบตัเิป็น
เกษตรกรปราดเปรื่อง

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่องโดยการสรา้งและพฒันาชาวนา
ปราดเปรื่อง

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรไดร้บัการยกระดบัเป็นเกษตรกร
ปราดเปรื่องดา้นขา้ว

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

76

76



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer) 13,916,300 บาท
1. งบด าเนินงาน 13,916,300            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 13,916,300            บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 915,300                บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 6,456,000              บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 4,750,000              บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการประชาสมัพนัธ์ 500,000                บาท
(5) วสัดุส านกังาน 100,000                บาท
(6) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 120,000                บาท
(7) วสัดุหนงัสอื วารสาร และต ารา 1,075,000              บาท

77

77



บาท
7.6.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.6.2.2   สถานที่ด าเนินการ

7.6.2.3   ระยะเวลาด าเนินการ     4  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2565)
7.6.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.2.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
13.9960      -             -             -             13.9960     
13.9960         -                -                -                13.9960        

7.6.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

กลุ่ม 230
( 42 )

150 - - -

รอ้ยละ - 80 - - -

ลา้นบาท 73.1511         13.9960        -                -                -                
ลา้นบาท 73.0679         13.9960        -                -                -                
ลา้นบาท 0.0832          -                -                -                -                
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                
ลา้นบาท -                  -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.6.2  โครงการที่ 2 :  โครงการสง่เสรมิการพฒันาระบบตลาดภายในส าหรบัสนิคา้เกษตร                      13,996,000

- เพือ่เพิม่ศกัยภาพความรูค้วามสามารถดา้นการบรหิารจดัการสนิคา้ขา้วและผลติภณัฑใ์นเชงิพาณิชย์
  ของกลุม่เกษตรกร วสิาหกจิชมุชน และสหกรณ์การเกษตร อย่างเป็นระบบและย ัง่ยนื 
- เพือ่ใหเ้กดิประสทิธภิาพในการพฒันาต่อยอดผลติภณัฑข์องกลุม่เกษตรกรหรอืวสิาหกจิชมุชนหรอื
  สหกรณ์การเกษตรใหเ้กดิประโยชนแ์ละสรา้งมลูค่าทางเศรษฐกจิใหแ้ก่ประเทศ 
- เพือ่ส่งเสรมิการประชาสมัพนัธ ์การรบัรู ้ความเขา้ใจเกีย่วกบัขา้วพนัธุต่์างๆ ผลติภณัฑจ์ากขา้วและ
  เครื่องหมายขา้วพนัธุแ์ทใ้หเ้ป็นทีรู่จ้กัท ัง้ผูบ้รโิภคท ัง้ในและต่างประเทศ

 ส่วนกลางและส่วนภูมภิาค

                    87,147,100

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : กลุม่เกษตรกรไดร้บัการเชือ่มโยงตลาด
กบัผูป้ระกอบการคา้ขา้ว และผูป้ระกอบการอืน่ๆ 
ไมน่อ้ยกวา่

                    87,147,100

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิศกัยภาพการบรหิารจดัการการตลาดขา้ว

เงนินอกงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

เชงิคุณภาพ : เกษตรกรน าความรูด้า้นการบรหิาร
จดัการไปใชป้ระโยชนใ์นการเพิม่ยอดขายได ้
อย่างมปีระสทิธภิาพ
รวมทัง้สิ้น

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

      - งบด าเนินงาน

78

78



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมการพฒันาระบบตลาดภายในส าหรบั
สินคา้เกษตร 13,996,000 บาท
1. งบด าเนินงาน 13,996,000            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 13,996,000            บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,665,000              บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 6,376,000              บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 75,000                 บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการประชาสมัพนัธ์ 750,000                บาท
(5) ค่าใชจ่้ายในการจดังาน/กิจกรรม/นิทรรศการ 3,130,000              บาท
(6) วสัดุส านกังาน 200,000                บาท
(7) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 300,000                บาท
(8) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 500,000                บาท

79

79



หนา้ที ่48

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 1,482.2454      1,451.0711      1,253.8341      1,308.6467      1,364.1748      1,419.9726      
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 1,535.9963      1,601.9074      1,906.0887      1,961.6822      2,018.9436      2,233.3700      

2.1 เงนิรายได ้ 52.6560         52.9700         52.9700         52.9700         52.9700         52.9700         
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.3 ทนุหมนุเวยีน 1,483.3403     1,548.9374     1,853.1187     1,908.7122     1,965.9736     2,180.4000     
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อืน่ๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 3,018.2417      3,052.9785      3,159.9228      3,270.3289      3,383.1184      3,653.3426      
4. น าไปสมทบกบังบประมาณ -                -                -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               
4.2 งบด าเนินงาน -               -               -               -               -               -               
4.3 งบลงทนุ -               -               -               -               -               -               
4.4 งบเงนิอดุหนุน -               -               -               -               -               -               
4.5 งบรายจ่ายอืน่ -               -               -               -               -               -               

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนิน าไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 3,018.2417      3,052.9785      3,159.9228      3,270.3289      3,383.1184      3,653.3426      
6. แผนการใชจ้า่ยอืน่ 1,567.1706      1,799.1444      1,851.2761      1,906.1541      1,963.1458      2,021.6265      

6.1 ภารกจิพื้นฐาน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
6.1.1 รายจ่ายประจ า -                 -                 -                 -                 -                 -                 
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา 1,567.1706     1,799.1444     1,851.2761     1,906.1541     1,963.1458     2,021.6265     
6.2.1 รายจ่ายประจ า 1,558.5730     1,787.0993     1,837.5061     1,892.3841     1,949.3758     2,007.8565     
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ 8.5976          12.0451         13.7700         13.7700         13.7700         13.7700         

7. คงเหลอื (5.-6.) 1,451.0711      1,253.8341      1,308.6467      1,364.1748      1,419.9726      1,631.7161      

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
กรมการขา้ว หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563 แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

80

80



81

งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
กรมชลประทาน

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565
74,106,978,600                    77,268,433,900             

-                                    -                             

กรมชลประทานเป็นองคก์รอจัฉรยิะ ทีมุ่่งสรา้งความม ัน่คงดา้นน า้ (Water Security)
เพือ่เพิม่คุณค่าการบรกิาร ภายในปี 2580

  1. พฒันาแหลง่น า้และเพิม่พื้นทีช่ลประทานตามศกัยภาพของลุม่น า้ใหเ้กดิความสมดุล   
  2. บรหิารจดัการน า้อย่างบูรณาการใหเ้พยีงพอ ท ัว่ถงึ และเป็นธรรม   
  3. ด าเนินการป้องกนัและบรรเทาภยัอนัเกดิจากน า้ตามภารกจิอย่างเหมาะสม   
  4. เสรมิสรา้งการมส่ีวนร่วมในกระบวนการพฒันาแหลง่น า้และการบรหิารจดัการน า้

ผลสมัฤทธ์ิ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ทีค่าดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

(1) ผลสมัฤทธิ์ : ภาคเกษตรและอตุสาหกรรมมแีหลง่น า้ตน้ทนุ
ทีม่คุีณภาพเพือ่การจดัการอยา่งสมดุล และสามารถบริหาร
จดัการน า้ในเขตพื้นทีช่ลประทาน ใหท้กุภาคส่วนไดร้บัน า้

96.88                140.86              

อยา่งท ัว่ถงึและเป็นธรรม ตามปริมาณน า้ตน้ทนุทีม่ใีนแต่ละปี

 - ตวัชี้วดั : ครวัเรือนทีไ่ดร้บัประโยชน์ ครวัเรือน 2,254,000           2,105,356           

 - ตวัชี้วดั : พื้นทีช่ลประทานทีเ่พิม่ขึ้น ไร่ 265,502             162,700             
 - ตวัชี้วดั : ปริมาตรเกบ็กกัน า้ทีเ่พิม่ขึ้น ลา้นลูกบาศกเ์มตร

ไดอ้ยา่งมปีระสทิธิภาพ



4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

รวมทัง้สิ้น 68,242.5643             74,106.9786             77,268.4339             
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 6,436.2274              6,179.7222              5,931.0889               
2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 19,647.1346             21,260.4629             21,740.4397             
แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งการเตบิโตบนคุณภาพชวีติทีเ่ป็นมติรต่อสิง่แวดลอ้ม 1,935.8019              2,079.7750              1,887.0446               
แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการสรา้งการเตบิโตบนคุณภาพชวีติ
ทีเ่ป็นมติรต่อสิง่แวดลอ้ม

17,711.3327            19,180.6879            19,853.3951             

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ 42,159.2023             46,666.7935             49,596.9053             
แผนงานบูรณาการบรหิารจดัการทรพัยากรน า้ 42,159.2023            46,666.7935            49,596.9053             

82

82



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 74,106.9786    77,268.4339    111,263.4489   94,200.9160    83,583.2338    
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 74,106.9786    77,268.4339    111,263.4489   94,200.9160    83,583.2338    
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินการภาครฐั 
บรหิารจดัการทรพัยากรน ้า
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 6,179.7222   5,931.0889   6,252.9419   6,592.9656   6,952.2045   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. มีแหลง่เกบ็กกัน ้าและมีปรมิาณน ้าที่จดัการได ้
เพื่อเพิ่มพื้นที่ชลประทาน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : พื้นทีช่ลประทานเพิม่ขึ้น ไร่          269,502          162,700          658,605          228,868          297,555
- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ปรมิาตรเก็บกกัน า้
เพิม่ขึ้น

ลา้น ลบ.ม.             96.88           140.86           150.07           339.01           269.01

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ปรมิาณน า้ตน้ทนุ
ทีเ่พิม่ใหอ่้างเก็บน า้

ลา้น ลบ.ม.   -   -   -               160   - 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 31,270.5110  33,817.7098  52,756.7538  41,389.4911  35,568.4185  
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. ความสูญเสยีที่ลดลงอนัเน่ืองมาจากอทุกภยัและภยัแลง้

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : พื้นทีก่ารเกษตร
ทีไ่ดร้บัการป้องกนัความเสยีหายจากอทุกภยั

ไร่          731,988          422,673          572,858          566,354          774,138

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 15,396.2825  15,779.1955  28,972.5530  21,293.7954  14,270.3857  
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
4. ด าเนินโครงการพระราชด ารใิหค้รบทัง้ระบบ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : คนทีไ่ดร้บัประโยชน์
จากศูนยศึ์กษาการพฒันาอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ

คน           20,000           20,000           20,000           20,000           20,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : แหลง่น า้ทีส่นบัสนุน
โครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ

แห่ง               114               104               114               125               137

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,326.3598   2,472.5148   2,587.5348   2,708.3058   2,835.1154   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

83

83



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

5. การบรหิารจดัการน ้าโดยใหท้กุภาคสว่นไดร้บัน ้า
ที่มีคุณภาพอย่างท ัว่ถงึและเป็นธรรมตามปรมิาณน ้า
ตน้ทนุที่มีในแต่ละปี (อปุโภคบรโิภค เกษตร
อตุสาหกรรม รกัษาระบบนิเวศ)

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : พื้นทีช่ลประทาน
ทีบ่รหิารจดัการน า้

ลา้นไร่             27.32             27.47             27.51             28.01             28.16

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของพื้นทีช่ลประทาน
ทีไ่ดร้บัน า้ต่อพื้นทีเ่ป้าหมาย

รอ้ยละ               100               100               100               100               100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : พื้นทีช่ลประทานเดมิ
ทีไ่ดร้บัการปรบัปรุง

ไร่ 821,687          694,160          725,600          758,600          802,500

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 18,934.1031  19,267.9249  20,693.6654  22,216.3581  23,957.1097  
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

84

84



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จ าแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 5,839.4640   957.8277        70,255.6235    0.3328          215.1859        77,268.4339    
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั 5,839.4640   91.6249         -                 -                 -                 5,931.0889     
2. แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งการเติบโต
บนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิง่แวดลอ้ม

-               866.2028        977.4372        0.3328          43.0718         1,887.0446     

ผลผลติที ่1 : การจดัการงานชลประทาน              -          866.2028        977.4372           0.3328          43.0718      1,887.0446
3. แผนงานยทุธศาสตรเ์พื่อสนับสนุน
ดา้นการสรา้งการเติบโตบนคุณภาพชีวิต
ที่เป็นมิตรต่อสิง่แวดลอ้ม

-               -                 19,681.2810    -                 172.1141        19,853.3951    

โครงการที ่1 : โครงการปรบัปรุงงานชลประทาน              -                  -        6,577.5564                -                  -        6,577.5564
โครงการที ่2 : โครงการส่งเสรมิการด าเนินงาน
อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ

             -                  -        2,300.4007                -          172.1141      2,472.5148

โครงการที ่3 : โครงการสนบัสนุนการบรหิาร
จดัการน า้และงานชลประทาน

             -                  -       10,803.3239                -                  -       10,803.3239

4. แผนงานบูรณาการบรหิารจดัการทรพัยากรน ้า -               -                 49,596.9053    -                 -                 49,596.9053    
โครงการที ่1 : โครงการเพิม่ปรมิาณน า้
ในอ่างเก็บน า้เขือ่นแมก่วงอดุมธารา 
จงัหวดัเชยีงใหม่

             -                  -        1,298.0553                -                  -        1,298.0553

โครงการที ่2 : โครงการเขือ่นทดน า้ผาจกุ
จงัหวดัอตุรดติถ์

             -                  -          809.0021                -                  -          809.0021

โครงการที ่3 : โครงการอ่างเก็บน า้คลองหลวง
จงัหวดัชลบรุี

             -                  -          104.1412                -                  -          104.1412

โครงการที ่4 : โครงการหว้ยโสมง
อนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิจงัหวดัปราจนีบรุี

             -                  -          167.7730                -                  -          167.7730

โครงการที ่5 : โครงการอ่างเก็บน า้หว้ยน า้รี
อนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิจงัหวดัอตุรดติถ์

             -                  -          313.7793                -                  -          313.7793

โครงการที ่6 : โครงการบรรเทาอทุกภยั
อ าเภอหาดใหญ่ (ระยะที ่2) จงัหวดัสงขลา

             -                  -          141.0564                -                  -          141.0564

77,268,433,900                     
6,858,696,300                      

70,409,737,600                     

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

85

85



          หน่วย : ลา้นบาท 
แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
โครงการที ่7 : โครงการบรรเทาอทุกภยั
เมอืงนครศรธีรรมราช อนัเน่ืองมาจาก
พระราชด าร ิจงัหวดันครศรธีรรมราช

             -                  -          789.3660                -                  -          789.3660

โครงการที ่8 : โครงการจดัหาแหลง่น า้และ
เพิม่พื้นทีช่ลประทาน

             -                  -       27,913.4873                -                  -       27,913.4873

โครงการที ่9 : โครงการป้องกนัและบรรเทาภยั
จากน า้

             -                  -       11,199.7475                -                  -       11,199.7475

โครงการที ่10 : โครงการอ่างเก็บน า้น า้ป้ี
อนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิจงัหวดัพะเยา

             -                  -          348.0164                -                  -          348.0164

โครงการที ่11 : โครงการประตูระบายน า้
ศรสีองรกัอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ
อ  าเภอเชยีงคาน จงัหวดัเลย

             -                  -            72.0000                -                  -            72.0000

โครงการที ่12 : โครงการพฒันาลุม่น า้
หว้ยหลวงตอนลา่ง จงัหวดัหนองคาย

             -                  -        1,033.2684                -                  -        1,033.2684

โครงการที ่13 : โครงการคลองระบายน า้หลาก
บางบาล-บางไทร จงัหวดัพระนครศรอียุธยา

             -                  -        2,561.6256                -                  -        2,561.6256

โครงการที ่14 : โครงการอ่างเก็บน า้ล  าสะพงุ
อนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิจงัหวดัชยัภูมิ

             -                  -          388.0000                -                  -          388.0000

โครงการที ่15 : โครงการประตูระบายน า้
บา้นก่อพรอ้มระบบส่งน า้ จงัหวดัสกลนคร

             -                  -            99.5625                -                  -            99.5625

โครงการที ่16 : โครงการอ่างเก็บน า้ล  าน า้ชี
อนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิจงัหวดัชยัภูมิ

             -                  -          637.6243                -                  -          637.6243

โครงการที ่17 : โครงการบรรเทาอทุกภยั
เมอืงชยัภูม ิจงัหวดัชยัภูม ิ(ระยะที ่1)

             -                  -          499.7426                -                  -          499.7426

โครงการที ่18 : โครงการประตูระบายน า้
ล  าน า้พงุ-น า้ก า่อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ
จงัหวดัสกลนคร

             -                  -          312.0000                -                  -          312.0000

โครงการที ่19 : โครงการปรบัปรุงคลองยม-น่าน
จงัหวดัสุโขทยั

             -                  -          275.6574                -                  -          275.6574

โครงการที ่20 : โครงการอ่างเก็บน า้
หว้ยกรอกเคยีน จงัหวดัฉะเชงิเทรา

             -                  -          525.0000                -                  -          525.0000

โครงการที ่21 : โครงการอ่างเก็บน า้คลองโพล ้
จงัหวดัระยอง

             -                  -          108.0000                -                  -          108.0000

งบรายจา่ย

86

86



7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
6,179.7222       5,931.0889       6,252.9419       6,592.9656       6,952.2045       
6,179.7222       5,931.0889       6,252.9419       6,592.9656       6,952.2045       
6,091.8573       5,839.4640       6,161.3170       6,501.3407       6,860.5796       

87.8649          91.6249          91.6249          91.6249          91.6249          
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                        5,931,088,900

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

87

87



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 5,931,088,900 บาท
1. งบบคุลากร 5,839,464,000         บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจ า 4,413,727,900         บาท
1.1.1 เงนิเดือน 2,334,220,600         บาท
1.1.2 คา่จา้งประจ า 2,079,507,300         บาท

1.2 คา่ตอบแทนพนกังานราชการ 1,425,736,100         บาท
2. งบด าเนินงาน 91,624,900             บาท

2.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 91,624,900             บาท
(1) ค่าเช่าบา้น 8,593,400              บาท
(2) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจ าทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเตม็ข ัน้ 13,803,700             บาท
(3) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนส าหรบัผูป้ฏบิตังิานในเขตพื้นทีพ่เิศษ 1,656,000              บาท
(4) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนส าหรบัผูป้ฏบิตังิานในเขตพื้นทีพ่เิศษของ
พนกังานราชการ 4,740,000              บาท
(5) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 60,027,100             บาท
(6) เงนิสบทบกองทนุเงนิทดแทน 2,804,700              บาท

88

88



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
866.2028     977.4372     0.3328       43.0718      1,887.0446   
866.2028       977.4372       0.3328         43.0718        1,887.0446     

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รายการ 712 551 586 598 612
 ( 368 )

ลา้นไร่ 27.32 27.47 27.51 28.01 28.16
 ( 10.45 )

ลา้นบาท 2,079.7750     1,887.0446     2,075.7491    2,283.3240    2,511.6564     
ลา้นบาท 2,079.7750     1,887.0446     2,075.7491    2,283.3240    2,511.6564     
ลา้นบาท 1,218.9296     866.2028       866.2028      866.2028      866.2028       
ลา้นบาท 768.4532       977.4372       1,166.1417    1,373.7166    1,602.0490     
ลา้นบาท 0.3328          0.3328          0.3328         0.3328         0.3328          
ลา้นบาท 92.0594        43.0718        43.0718        43.0718        43.0718        
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิง่แวดลอ้ม                   1,887,044,600
7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  การจดัการงานชลประทาน                   1,887,044,600

เพือ่ใหเ้กษตรกรในเขตพื้นทีช่ลประทานสามารถไดร้บัน า้อย่างท ัว่ถงึและเป็นธรรมโดยการบรหิารจดัการน า้

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การจดัการงานชลประทาน

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : สนบัสนุนและจดัการงานชลประทาน

เชงิคุณภาพ : พื้นทีช่ลประทานทีบ่รหิารจดัการน า้

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

89

89



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : การจดัการงานชลประทาน 1,887,044,600 บาท
1. งบด าเนินงาน 866,202,800           บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 396,630,200           บาท
(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 23,845,500             บาท
(2) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจ าต าแหน่ง 1,600,800              บาท
(3) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 659,300                บาท
(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 10,581,200             บาท
(5) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 2,469,100              บาท
(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 700,000                บาท
(7) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 242,745,100            บาท
(8) ค่าธรรมเนียมศาล 20,000,000             บาท
(9) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 74,029,200             บาท
(10) วสัดุส านกังาน 20,000,000             บาท

1.2 คา่สาธารณูปโภค 469,572,600           บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 388,432,500            บาท
(2) ค่าประปา 18,691,300             บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 11,848,800             บาท
(4) ค่าไปรษณีย์ 5,803,300              บาท
(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 44,796,700             บาท

2. งบลงทนุ 977,437,200           บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 977,437,200           บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 34,370,000             บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 34,370,000             บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 5,978,000              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 7 หน่วย)

(2) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนัปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์
ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ จ านวน 21 คนั กรุงเทพมหานคร 22,932,000             บาท
(3) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์
ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ จ านวน 5 คนั จงัหวดันนทบรุี 5,460,000              บาท

2.1.2 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 943,067,200           บาท
2.1.2.1 ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภค 115,062,800            บาท

(1) ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 100,062,800            บาท
รวม 84 รายการ (รวม 84 หน่วย)

90

90



(2) ปรบัปรุงระบบไฟฟ้าแรงสูง-แรงต า่ ส าหรบัอาคาร 99 ปี ม.ล.ชูชาต ิก าภู
กรมชลประทาน สามเสน แขวงถนนนครไชยศร ีเขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 15,000,000             บาท

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 828,004,400            บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 529,265,400            บาท
รวม 460 รายการ (รวม 460 หน่วย)

(2) อาคารพกัอาศยัขา้ราชการและเจา้หนา้ที ่จ านวน 1 หลงั
ต าบลในเมอืง อ าเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 34,580,000             บาท
(3) บา้นพกัขา้ราชการ ระดบัตน้ 8 ครอบครวั จ านวน 2 หลงั 
โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาปราณบรุ ีต าบลหนองตาแตม้ 
อ าเภอปราณบรุ ีจงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 16,000,000             บาท
(4) ก่อสรา้งอาคารพกัอาศยัรวมขา้ราชการระดบัตน้ พรอ้มส่วนประกอบอื่น 
สูง 2 ชัน้ พื้นทีไ่มน่อ้ยกวา่ 1,800 ตารางเมตร ต าบลวงักพ์ง อ าเภอปราณบรุี
จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 25,000,000             บาท
(5) ซ่อมแซมถนนคนัคลอง 1R, 2R, 3R - LMC (ควนกุฏ)ิ ระยะทาง 5.30
กิโลเมตร ต าบลควนขนุน อ าเภอเขาชยัสน จงัหวดัพทัลุง 10,500,000             บาท
(6) ปรบัปรุงพื้นทีบ่รเิวณอาคารส านกังาน พรอ้มส่วนประกอบอื่น 
แขวงถนนนครไชยศร ีเขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 30,000,000             บาท
(7) อาคารจอดรถ กรมชลประทาน สามเสน สูง 9 ชัน้ พื้นทีไ่มน่อ้ยกวา่ 19,900 
ตารางเมตร แขวงถนนนครไชยศร ีเขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 63,282,400             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 241,997,000            บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 70,000,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 42,853,600             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 65,861,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 63,282,400             บาท

(8) อาคารส านกังาน กรมชลประทาน สามเสน สูง 11 ชัน้ พื้นทีไ่มน่อ้ยกวา่
 8,800 ตารางเมตร แขวงถนนนครไชยศร ีเขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 39,913,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 218,912,000            บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 50,000,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 47,895,700             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 31,930,400             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 39,913,000             บาท *
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 49,172,900             บาท
* (ชดเชยงบประมาณทีพ่บัไป เป็นจ านวน 2,912,000 บาท และตัง้ตามวงเงนิผูกพนั เป็นจ านวน 37,001,000 บาท)

91

91



(9) อาคารชุดพกัอาศยั 8 ชัน้ อาคารละ 98 ยูนิต จ านวน 2 หลงั 
ต าบลบางตลาด อ าเภอปากเกร็ด จงัหวดันนทบรุี 32,721,600             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 240,601,000            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 48,120,200             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 32,721,600             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 159,759,200            บาท

(10) อาคารชุดพกัอาศยั 8 ชัน้ อาคารละ 98 ยูนิต จ านวน 2 หลงั 
ต าบลบางตลาด อ าเภอปากเกร็ด จงัหวดันนทบรุ ีหลงัที ่3 และหลงัที ่4 46,742,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 233,710,000            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 46,742,000             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 186,968,000            บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 332,800                บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 332,800                บาท

1) ค่าบ ารุงสมาชิกและคณะกรรมาธิการระหวา่งประเทศวา่ดว้ยการชลประทาน
และการระบายน า้ (ICID) 137,300                บาท
2) ค่าบ ารุงสมาชิกองคก์ารเขื่อนใหญ่นานาชาต ิ(ICOLD) 195,500                บาท

4. งบรายจา่ยอื่น 43,071,800             บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการปรบัปรุงระบบการจดัการน า้และพฒันาองคก์รผูใ้ชน้ า้ 20,584,300             บาท
2) ค่าใชจ่้ายเพือ่ส่งเสรมิการมส่ีวนร่วมการบรหิารจดัการน า้ชลประทาน 2,625,000              บาท
3) ค่าใชจ่้ายเพือ่ส่งเสรมิการมส่ีวนร่วมงานก่อสรา้งแหล่งน า้ 4,462,500              บาท
4) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบชลประทาน 9,000,000              บาท
5) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาความรูแ้ละความร่วมมอืงานชลประทาน 4,400,000              บาท
6) โครงการเพิม่ประสทิธิภาพการบรหิารจดัการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและ
การสือ่สาร ส าหรบังานชลประทาน ระยะที ่5 แขวงถนนนครไชยศร ีเขตดุสติ
กรุงเทพมหานคร 2,000,000              บาท

92

92



บาท

บาท
7.3.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ   8  ปี (ปี 2561 ถงึ ปี 2568)
7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-               6,577.5564   -              -              6,577.5564   
-                 6,577.5564     -                -                6,577.5564     

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รายการ 1,402 359 401 415 450
 (1,001)

ไร่ 4,299,520 694,160 725,600 758,600 802,500
 (3,477,520)

ลา้นบาท 23,155.7060    6,577.5564     6,950.3265    7,215.3612    7,456.0131     
ลา้นบาท 23,155.7060    6,577.5564     6,950.3265    7,215.3612    7,456.0131     
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท 23,155.7060   6,577.5564     6,950.3265    7,215.3612    7,456.0131     
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.3  แผนงานยทุธศาสตรเ์พื่อสนับสนุนดา้นการสรา้งการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตร
ต่อสิง่แวดลอ้ม

                 19,853,395,100

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการปรบัปรุงงานชลประทาน                   6,577,556,400

เพือ่ใหเ้กษตรกรในเขตพื้นทีช่ลประทานสามารถไดร้บัน า้อย่างท ัว่ถงึและเป็นธรรม โดยการเพิม่ประสทิธภิาพ
ระบบชลประทานและการบรหิารจดัการน า้ในพื้นทีช่ลประทาน

ท ัว่ประเทศ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

               51,354,963,200
               51,354,963,200

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การปรบัปรุงงานชลประทาน

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

เชงิปรมิาณ : ปรบัปรุงงานชลประทาน

เชงิคุณภาพ : พื้นทีช่ลประทานทีไ่ดร้บัการปรบัปรุง

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

93

93



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการปรบัปรุงงานชลประทาน 6,577,556,400 บาท
1. งบลงทนุ 6,577,556,400         บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งกอ่สรา้ง 6,577,556,400         บาท
1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งกอ่สรา้ง 6,577,556,400         บาท

1.1.1.1 ค่าส ารวจออกแบบ 111,498,700           บาท
(1) โครงการศึกษาความเหมาะสมการปรบัปรุงโครงการส่งน า้
และบ ารุงรกัษาท่าโบสถ ์จงัหวดัชยันาท 10,019,700            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 28,285,500            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 5,250,000              บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 13,015,800            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 10,019,700            บาท

(2) โครงการศึกษาความเหมาะสมการปรบัปรุงโครงการชลประทาน
ขนาดกลางในเขตจงัหวดัล  าปาง จงัหวดัล  าปาง 7,908,500              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 24,308,500            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,500,000              บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 11,900,000            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 7,908,500              บาท

(3) โครงการปรบัปรุงเพิม่ประสทิธภิาพโครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษา
ล าโดมนอ้ย จงัหวดัอบุลราชธานี 9,320,500              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 28,453,600            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 5,250,000              บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 13,883,100            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 9,320,500              บาท

(4) โครงการศึกษาความเหมาะสมปรบัปรุงโครงการชลประทาน
แมก่ลองใหญ่ฝัง่ขวา จงัหวดักาญจนบรุี 10,625,000            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 44,990,200            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 9,000,000              บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 10,625,000            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 25,365,200            บาท

(5)  โครงการศึกษาความเหมาะสมการปรบัปรุงเพิม่ประสทิธภิาพ
โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษากระเสยีว จงัหวดัสุพรรณบรุี 10,625,000            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 43,420,300            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 9,000,000              บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 10,625,000            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 23,795,300            บาท

94

94



(6) โครงการศึกษาความเหมาะสมปรบัปรุงโครงการชลประทาน
ในลุ่มน า้นอ้ย จงัหวดัชยันาท จงัหวดัสงิหบ์รุ ีจงัหวดัอ่างทอง 
และจงัหวดัพระนครศรอียุธยา 17,000,000            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 74,296,500            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 16,000,000            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 17,000,000            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 41,296,500            บาท

(7) โครงการศึกษาความเหมาะสมการปรบัปรุงโครงการส่งน า้
และบ ารุงรกัษาล าปาว จงัหวดักาฬสนิธุ์ 6,000,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 30,000,000            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 12,000,000            บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 12,000,000            บาท

(8) โครงการศึกษาความเหมาะสมปรบัปรุงโครงการส่งน า้
และบ ารุงรกัษาทบัเสลา จงัหวดัอทุยัธานี 7,000,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 35,000,000            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 7,000,000              บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 14,000,000            บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 14,000,000            บาท

(9) โครงการศึกษาความเหมาะสมการปรบัปรุงโครงการส่งน า้
และบ ารุงรกัษาหว้ยโมง จงัหวดัหนองคาย 9,000,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 45,000,000            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 9,000,000              บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 18,000,000            บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 18,000,000            บาท

(10) โครงการศึกษาความเหมาะสมการปรบัปรุงโครงการส่งน า้
และบ ารุงรกัษามลูบน จงัหวดันครราชสมีา 6,000,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 30,000,000            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 12,000,000            บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 12,000,000            บาท

(11) โครงการศึกษาความเหมาะสมปรบัปรุงระบบชลประทาน
แมก่ลองใหญ่ฝัง่ซา้ย จงัหวดักาญจนบรุ ีจงัหวดัสุพรรณบรุ ีจงัหวดัราชบรุ ี
จงัหวดันครปฐม จงัหวดัสมทุรสาคร และจงัหวดัสมทุรสงคราม 18,000,000            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 90,000,000            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 18,000,000            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 36,000,000            บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 36,000,000            บาท

95

95



1.1.1.2 ค่าปรบัปรุงแหลง่น า้ 5,284,176,700         บาท
(1) ค่าปรบัปรุงแหลง่น า้ที่มรีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 669,425,600           บาท
รวม 149 รายการ (รวม 149 หน่วย)

(2) ประตูระบายน า้และอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอื่น 
โครงการปรบัปรุงฝายคลองระบายจรเขส้ามพนั ต าบลจรเขส้ามพนั 
อ าเภออู่ทอง จงัหวดัสุพรรณบรุ ีพื้นที่รบัประโยชน ์8,500 ไร่ 50,000,000            บาท
(3) งานปรบัปรุงการกกัเก็บน า้เขือ่นแก่งกระจาน ต าบลสองพีน่อ้ง 
อ าเภอแก่งกระจาน จงัหวดัเพชรบรุ ีปรมิาตรเก็บกกั 53.06 
ลา้นลูกบาศกเ์มตร 30,240,000            บาท
(4) ปรบัปรุงล  าเหมอืงชมภูบน พรอ้มอาคารประกอบ ระยะที่ 1 
ความยาว 4.000 กโิลเมตร ต าบลหนองผึ้ง อ าเภอสารภ ีจงัหวดัเชยีงใหม่ 19,000,000            บาท
(5) ปรบัปรุงระบบส่งน า้พรอ้มอาคารประกอบเหมอืงเบอร ์8 อ่างเก็บน า้
หว้ยแมอ่อน ระยะที่ 1 ความยาว 1.226 กม. โครงการชลประทาน
เชยีงใหม ่ต าบลออนกลาง อ าเภอแมอ่อน จงัหวดัเชยีงใหม่ 13,500,000            บาท
(6) ปรบัปรุงฝายขามสุ่มพรอ้มระบบส่งน า้และอาคารประกอบ (ระยะที่ 2) 
ความยาว 1.300 กโิลเมตร โครงการชลประทานเชยีงใหม ่ต าบลสนัทราย
อ าเภอพรา้ว จงัหวดัเชยีงใหม่ 13,000,000            บาท
(7) ปรบัปรุงเสรมิขอบคอนกรตีดาดคลองซอย 15.2L-RMC.กิ่วลม 
กม.0+000 - กม.3+950 โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษากิ่วลม-กิ่วคอหมา 
ต าบลนิคมพฒันา อ าเภอเมอืงล  าปาง จงัหวดัล  าปาง 10,000,000            บาท
(8) โครงการพฒันาหนองเลง็ทรายระยะที่ 4 โดยเรอืขดุ 
จ านวน 0.98 ลา้นลูกบาศกเ์มตร ต าบลแมใ่จ อ าเภอแมใ่จ จงัหวดัพะเยา 120,000,000           บาท
(9) ดาดคอนกรตีคลองส่งน า้ PR.79.9R-20.5R (C.46) 1 สาย 
กม.0+020 - กม.6+380 โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาดงเศรษฐ ี
ต าบลเมอืงเก่า อ าเภอเมอืงพจิติร จงัหวดัพจิติร 15,000,000            บาท
(10) ปรบัปรุงระบบระบายน า้เหนือเขือ่นทดน า้พญาแมน โครงการส่งน า้
และบ ารุงรกัษาแควนอ้ยบ ารุงแดน จ.พษิณุโลก ต าบลบา้นยาง 
อ าเภอวดัโบสถ ์จงัหวดัพษิณุโลก 10,000,000            บาท
(11) ปรบัปรุง Log Boom เขือ่นแควนอ้ยบ ารุงแดน โครงการส่งน า้และ
บ ารุงรกัษาแควนอ้ยบ ารุงแดน จ.พษิณุโลก ต าบลคนัโชง้ 
อ าเภอวดัโบสถ ์จงัหวดัพษิณุโลก 25,000,000            บาท
(12) ปรบัปรุงดาดคอนกรตีคลองส่งน า้ PR.96.7L (C-76) 
ความยาว 3.977 กม. โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาท่าบวั 
ต าบลดงกลาง อ าเภอเมอืงพจิติร จงัหวดัพจิติร 25,000,000            บาท
(13) เพิม่ประสทิธภิาพในการบรหิารงานคลองส่งน า้ ซ1ี 
ต าบลท่าทอง อ าเภอเมอืงพษิณุโลก จงัหวดัพษิณุโลก 13,998,000            บาท
(14) ปรบัปรุงระบบส่งน า้ประตูระบายน า้วงังิ้ว พื้นที่รบัประโยชน ์500 ไร่
ต าบลวงังิ้ว อ าเภอดงเจรญิ จงัหวดัพจิติร 10,000,000            บาท

96

96



(15) ปรบัปรุงดาดคอนกรตีระบบส่งน า้คลองส่งน า้สายใหญ่ MC 
กม 1+198 - กม. 2+000 พรอ้มอาคารประกอบ 
โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาวงับวั ต าบลเทพนคร 
อ าเภอเมอืงก าแพงเพชร จงัหวดัก าแพงเพชร 25,000,000            บาท
(16) ปรบัปรุงฝายศรเีชลยีง ต าบลบา้นตกึ อ าเภอศรสีชันาลยั 
จงัหวดัสุโขทยั 35,750,000            บาท
(17) ป้องกนัตลิง่คนัพนงัล  าหว้ยหลวงบา้นหนองหลอด โครงการส่งน า้
และบ ารุงรกัษาหว้ยหลวง ต าบลเชยีงยนื อ าเภอเมอืงอดุรธานี 
จงัหวดัอดุรธานี 12,000,000            บาท
(18) ปรบัปรุงอ่างเก็บน า้หนองปะโคพรอ้มระบบส่งน า้ โครงการชลประทาน
อดุรธานี ต าบลปะโค อ าเภอกมุภวาปี จงัหวดัอดุรธานี 20,000,000            บาท
(19) ปรบัปรุงระบบส่งน า้อ่างฯหว้ยน า้ไพร ้โครงการชลประทานเลย 
ต าบลนาแหว้ อ าเภอนาแหว้ จงัหวดัเลย 15,000,000            บาท
(20) ปรบัปรุงอาคารระบายน า้ลน้อ่างเก็บน า้หนองหญา้มา้ 
โครงการชลประทานรอ้ยเอด็ ต าบลรอบเมอืง อ าเภอเมอืงรอ้ยเอด็ 
จงัหวดัรอ้ยเอด็ 30,000,000            บาท
(21) ปรบัปรุงระบบเก็บกกั อ่างเก็บน า้โสกรวก ปรมิาตรเก็บกกั 
50,000 ลบ.ม. โครงการชลประทานขอนแก่น ต าบลสงเปือย อ าเภอภูเวยีง
จงัหวดัขอนแก่น 22,831,000            บาท
(22) ปรบัปรุงคลองส่งน า้สาย RMC.กม. 20+000-21+000 
ความยาว 1.00 กม. โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาล าปาว 
ต าบลบวับาน อ าเภอยางตลาด จงัหวดักาฬสนิธุ์ 10,000,000            บาท
(23) ปรบัปรุงคลองส่งน า้สาย RMC.กม.29+330-30+230 
ความยาว 0.90 กม. โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาล าปาว 
ต าบลคลองขาม อ าเภอยางตลาด จงัหวดักาฬสนิธุ์ 17,020,000            บาท
(24) ปรบัปรุงพนงัก ัน้น า้ A1 ระยะทาง 5.240 กโิลเมตร โครงการส่งน า้
และบ ารุงรกัษาหนองหวาย ต าบลหวัขวาง อ าเภอโกสุมพสิยั 
จงัหวดัมหาสารคาม 21,000,000            บาท
(25) ปรบัปรุงระบบเก็บกกัพรอ้มอาคารประกอบ ระยะ 2 
อ่างเก็บน า้แก่งเลงิจาน ปรมิาณดนิ 225,000 ลูกบาศกเ์มตร 
โครงการชลประทานมหาสารคาม ต าบลแก่งเลงิจาน 
อ าเภอเมอืงมหาสารคาม จงัหวดัมหาสารคาม 13,500,000            บาท
(26) ปรบัปรุงระบบเก็บกกัพรอ้มอาคารประกอบ ระยะ 2 อ่างเก็บน า้
หว้ยคะคาง ปรมิาณดนิ 370,000 ลูกบาศกเ์มตร โครงการชลประทาน
มหาสารคาม ต าบลโคกก่อ อ าเภอเมอืงมหาสารคาม จงัหวดัมหาสารคาม 20,000,000            บาท
(27) ปรบัปรุงคลองส่งน า้สาย RMC สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าที่ 2 
ฝัง่ซา้ย ปตร.หว้ยแคน ความยาว 1.920 กโิลเมตร ต าบลพระกลางทุ่ง 
อ าเภอธาตพุนม จงัหวดันครพนม 29,550,000            บาท

97

97



(28) ปรบัปรุงระบบส่งน า้อ่างเก็บน า้หว้ยชะโนด ตอนบน ระยะ 3 
ความยาว 4.00 กโิลเมตร ต าบลดงหลวง อ าเภอดงหลวง จงัหวดัมกุดาหาร 22,000,000            บาท
(29) ปรบัปรุงลาดดา้นทา้ยอาคาร ปตร.หว้ยทวย จ านวน 1 แห่ง 
โครงการชลประทานนครพนม ต าบลโนนตาล อ าเภอท่าอเุทน 
จงัหวดันครพนม 44,000,000            บาท
(30) ปรบัปรุงร่องชกัน า้ สถานีสูบน า้ P.2 ต าบลบา้นไทย 
อ าเภอเขือ่งใน จงัหวดัอบุลราชธานี 12,000,000            บาท
(31) ปรบัปรุงฝายยางบา้นนาเยยี ต าบลนาเยยี 
อ าเภอนาเยยี จงัหวดัอบุลราชธานี 40,000,000            บาท
(32) ปรบัปรุงฝายยางบา้นตระแสง  โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษามลูกลาง
ต าบลท่าสวา่ง อ าเภอเมอืงสุรนิทร ์จงัหวดัสุรนิทร์ 137,000,000           บาท
(33) ปรบัปรุงพนงัก ัน้น า้บา้นโงง้-บา้นสม้ป่อย ต าบลสม้ป่อย (ระยะที่ 1) 
ความยาว 4.523 กโิลเมตร ต าบลสม้ป่อย อ าเภอราษไีศล จงัหวดัศรสีะเกษ 17,500,000            บาท
(34) ปรบัปรุงประตูระบายน า้บา้นเทพพยคัฆ ์ต าบลตาจง 
อ าเภอละหานทราย จงัหวดับรุรีมัย์ 32,000,000            บาท
(35) ปรบัปรุงอาคารระบายน า้บา้นส่องเหนือ โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษา
ล าพระเพลงิ ต าบลดอน อ าเภอปกัธงชยั จงัหวดันครราชสมีา 20,000,000            บาท
(36) ปรบัปรุงอาคารระบายน า้บา้นหนองผกัไร โครงการส่งน า้
และบ ารุงรกัษาล าพระเพลงิ ต าบลดอน อ าเภอปกัธงชยั 
จงัหวดันครราชสมีา 20,000,000            บาท
(37) เพิม่ประสทิธภิาพการกกัเก็บน า้อ่างเก็บน า้หว้ยตามาย ปรมิาตรเก็บกกั
0.414 ลา้น.ลบ.ม. ต าบลกระแซง อ าเภอกนัทรลกัษ ์จงัหวดัศรสีะเกษ 25,000,000            บาท
(38) เพิม่ประสทิธภิาพระบบเก็บกกัล  าหว้ยคลา้ ระยะที่ 1 
พรอ้มอาคารประกอบ ปรมิาตรเก็บกกั 0.85 ลา้น.ลบ.ม 
ต าบลโพนยาง อ าเภอวงัหนิ จงัหวดัศรสีะเกษ 50,000,000            บาท
(39) ปรบัปรุงทรบ.คลองปลาช่อน กม.50+000 ขนาดบานระบาย 
2.00x2.00 เมตร จ านวน 2 ช่อง โครงการท่าแห ต าบลประจนัตคาม 
อ าเภอประจนัตคาม จงัหวดัปราจนีบรุี 10,000,000            บาท
(40) ปรบัปรุงทรบ.คลองสรรพยา ขนาดบานระบาย 2.00x2.00 เมตร 
จ านวน 2 ช่อง ต าบลบางบรบูิรณ์ อ าเภอเมอืงปราจนีบรุ ีจงัหวดัปราจนีบรุี 10,000,000            บาท
(41) ระบบผนัน า้จากอ่างเก็บน า้คลองใหญ่ มายงัอ่างเก็บน า้หนองปลาไหล
(ระยะที่ 4) ต าบลละหาร อ าเภอปลวกแดง จงัหวดัระยอง 60,000,000            บาท
(42) เพิม่ประสทิธภิาพการระบายน า้แมน่ า้บางปะกง กม.73+000 - 
กม.74+000 ต าบลบางแกว้ อ าเภอเมอืงฉะเชงิเทรา จงัหวดัฉะเชงิเทรา 30,000,000            บาท
(43) ปรบัปรุงเพิม่ประสทิธภิาพระบบการบรหิารจดัการน า้ทา้ย River 
Outlet อ่างเก็บน า้คลองสยีดั โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาคลองสยีดั 
ต าบลท่าตะเกยีบ อ าเภอท่าตะเกยีบ จงัหวดัฉะเชงิเทรา 25,000,000            บาท

98

98



(44) ประตูระบายน า้บางไทรนอ้ย ต าบลบางพลวง อ าเภอบา้นสรา้ง
จงัหวดัปราจนีบรุี 12,000,000            บาท
(45) ท่อระบายน า้คลองอา้ยเหลอืง ต าบลกระทุ่มแพว้ 
อ าเภอบา้นสรา้ง จงัหวดัปราจนีบรุี 10,000,000            บาท
(46) อาคารบงัคบัน า้บา้นหนิเทนิ ต าบลแก่งดนิสอ อ าเภอนาด ี
จงัหวดัปราจนีบรุี 18,000,000            บาท
(47) ปรบัปรุงระบบ SCADA (Super visort Control And Data
Acquisition) เขือ่นขนุด่านปราการชล ระยะที่ 2 ต าบลหนิต ัง้ 
อ าเภอเมอืงนครนายก จงัหวดันครนายก 25,000,000            บาท
(48) ปรบัปรุงระบบ SCADA (Super visort Control And Data
Acquisition) เขือ่นขนุด่านปราการชล ระยะที่ 3 ต าบลหนิต ัง้ 
อ าเภอเมอืงนครนายก จงัหวดันครนายก 25,000,000            บาท
(49) ดาดคอนกรตีคลอง 4R พรอ้มอาคารประกอบ ช่วง กม. 0+000 - 
กม.5+100 ระยะทาง 5.1 กม. ต าบลเสอืโฮก อ าเภอเมอืงชยันาท 
จงัหวดัชยันาท 20,000,000            บาท
(50) ดาดคอนกรตีคลองส่งน า้ธรรมามลู พรอ้มอาคารประกอบ 
ช่วง กม.3+350 - กม.6+230 ระยะทาง 2.727 กม. ต าบลธรรมามลู 
อ าเภอเมอืงชยันาท จงัหวดัชยันาท 20,000,000            บาท
(51) ดาดคอนกรตีคลองส่งน า้ 16 ขวา และอาคารประกอบ 1 สาย 
ระยะที่ 3  ต าบลบา้นช ีอ าเภอบา้นหมี ่จงัหวดัลพบรุี 20,000,000            บาท
(52) ดาดคอนกรตีคลองส่งน า้ 10 ขวา และอาคารประกอบ 1 สาย 
ระยะที่ 1 ต าบลจนัเสน อ าเภอตาคล ีจงัหวดันครสวรรค์ 20,000,000            บาท
(53) ปรบัปรุงรางชกัน า้สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าคลองไท ต าบลปากจ ัน่ 
อ าเภอนครหลวง จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 14,000,000            บาท
(54) ปรบัปรุงโรงสูบน า้ที่ 2 พรอ้มอาคารประกอบ ต าบลทางชา้ง 
อ าเภอบางบาล จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 13,000,000            บาท
(55) ดาดคอนกรตีคลองส่งน า้ ส.12 พรอ้มอาคารประกอบ 
ระยะทาง 5.795 กโิลเมตร ต าบลบา้นพลบั อ าเภอบางปะอนิ 
จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 30,000,000            บาท
(56) ป้องกนัตลิง่อาคารป้องกนัน า้ไหลยอ้น กม.1+600 - 2+200 
โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาป่าสกัชลสทิธิ์ ต าบลหนองบวั 
อ าเภอพฒันานิคม จงัหวดัลพบรุี 10,000,000            บาท
(57) ปรบัปรุงคลองสนามแจง ระยะที่ 2 ต าบลบา้นกลว้ย 
อ าเภอบา้นหมี ่จงัหวดัลพบรุี 20,000,000            บาท
(58) ก่อสรา้งประตูระบายน า้และสถานีสูบน า้คลองบางภูม ิ 
โครงการชลประทานนนทบรุ ีต าบลคลองพระอดุม 
อ าเภอปากเกร็ด จงัหวดันนทบรุี 65,000,000            บาท

99

99



(59) ปรบัปรุง ปตร.คลองเขตเมอืง โครงการชลประทานสมทุรสาคร 
ต าบลนาโคก อ าเภอเมอืงสมทุรสาคร จงัหวดัสมทุรสาคร 40,000,000            บาท
(60) ปรบัปรุงตดิต ัง้เครื่องสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าถาวร ปตร.บา้นโคก 
จ านวน 2 เครื่อง โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาเจา้เจด็-บางยี่หน 
ต าบลบางตาเถร อ าเภอสองพีน่อ้ง จงัหวดัสุพรรณบรุี 10,000,000            บาท
(61) ปรบัปรุงคนัคลองพระยาบรรลอื ฝัง่เหนือ กม.0+000 ถงึ กม.9+800
โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาเจา้เจด็-บางยี่หน ต าบลบางตาเถร 
อ าเภอสองพีน่อ้ง จงัหวดัสุพรรณบรุี 80,000,000            บาท
(62) ปรบัปรุงทางรบัน า้ปากคลองระบายน า้สุวรรณภูม ิโครงการส่งน า้
และบ ารุงรกัษาชลหารพจิติร ต าบลบางปลา อ าเภอบางพล ี
จงัหวดัสมทุรปราการ 11,250,000            บาท
(63) ปรบัปรุงถนนคนัก ัน้น า้คลองพระองคไ์ชยานุชติ 1 แห่ง 
โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาชลหารพจิติร ต าบลคลองหลวงแพ่ง 
อ าเภอเมอืงฉะเชงิเทรา จงัหวดัฉะเชงิเทรา 25,000,000            บาท
(64) ประตูระบายน า้ปากคลองพระมอพสิยั โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษา
พระพมิล ต าบลบางภาษ ีอ าเภอบางเลน จงัหวดันครปฐม 30,000,000            บาท
(65) ปรบัปรุงพื้นที่บรเิวณคลองยายยุย้ ต าบลบางขะแยง 
อ าเภอเมอืงปทมุธานี จงัหวดัปทมุธานี 60,000,000            บาท
(66) ปรบัปรุงพื้นที่บรเิวณคลองบางนางจนี ต าบลบางขะแยง 
อ าเภอเมอืงปทมุธานี จงัหวดัปทมุธานี 60,000,000            บาท
(67) ปรบัปรุงพื้นที่บรเิวณคลองทววีฒันา แขวงทววีฒันา 
เขตทววีฒันา กรุงเทพมหานคร 15,000,000            บาท
(68) ปรบัปรุงพื้นที่บรเิวณดา้นทศิเหนือภายในกรมชลประทานปากเกร็ด 
ต าบลบางตลาด อ าเภอปากเกร็ด จงัหวดันนทบรุี 30,000,000            บาท
(69) ดาดคอนกรตีคลองส่งน า้ 2 ซา้ยพลเทพ พรอ้มอาคารประกอบ 
(ช่วงที่ 4) กม.3+000 ถงึ กม.8+300 โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาพลเทพ 
ต าบลนางลอื อ าเภอเมอืงชยันาท จงัหวดัชยันาท 25,000,000            บาท
(70) ปรบัปรุงประตูระบายน า้กลางคลองระบายใหญ่สุพรรณ 1
โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาพลเทพ ต าบลแพรกศรรีาชา 
อ าเภอสรรคบรุ ีจงัหวดัชยันาท 35,000,000            บาท
(71) ปรบัปรุงระบบชลประทานคลองส่งน า้ 6 ซา้ย มะขามเฒ่า-กระเสยีว
โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาท่าโบสถ ์ต าบลหวัเขา 
อ าเภอเดมิบางนางบวช จงัหวดัสุพรรณบรุี 25,000,000            บาท
(72) ปรบัปรุงระบบชลประทาน คลองส่งน า้ 1 ซา้ย พรอ้มอาคารประกอบ 
(ช่วงที่ 8) โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาท่าโบสถ ์ต าบลวงัไก่เถื่อน 
อ าเภอหนัคา จงัหวดัชยันาท 20,000,000            บาท
(73) ปรบัปรุงคลองส่งน า้ 2 ขวา ระยะที่ 3 โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษา
สามชกุ ต าบลสระแกว้ อ าเภอเมอืงสุพรรณบรุ ีจงัหวดัสุพรรณบรุี 50,000,000            บาท

100

100



(74) ปรบัปรุงคลองระบาย 4 ขวา สุพรรณ3 โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษา
โพธิ์พระยา ต าบลโคกโคเฒ่า อ าเภอเมอืงสุพรรณบรุ ีจงัหวดัสุพรรณบรุี 30,000,000            บาท
(75) ปรบัปรุงดาดคอนกรตีคลองส่งน า้ 1ซา้ย-2ซา้ย บรมธาต ุ(ช่วงที่ 1)
โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาบรมธาต ุต าบลหว้ยกรด 
อ าเภอสรรคบรุ ีจงัหวดัชยันาท 24,000,000            บาท
(76) ปรบัปรุงดาดคอนกรตีคลองส่งน า้ 6 ขวา-1 ขวา (ช่วงที่ 2 ) 
บรมธาต ุโครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาบรมธาต ุต าบลโคกชา้ง 
อ าเภอเดมิบางนางบวช จงัหวดัสุพรรณบรุี 30,000,000            บาท
(77) ปรบัปรุงดาดคอนกรตีคลองส่งน า้ 3ซา้ย-1ขวา บรมธาต ุ
โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาบรมธาต ุต าบลดงคอน อ าเภอสรรคบรุ ี
จงัหวดัชยันาท 25,000,000            บาท
(78) ปรบัปรุงดาดคอนกรตีคลองส่งน า้ 3ซา้ย-3ซา้ย ระยะที่ 4 
ความยาว 2.700 กโิลเมตร โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษายางมณี 
ต าบลจ าปาหลอ่ อ าเภอเมอืงอ่างทอง จงัหวดัอ่างทอง 30,000,000            บาท
(79) ปรบัปรุงดาดคอนกรตีคลองส่งน า้ 1ซา้ย-3ซา้ย ระยะที่ 4 
ความยาว 1.200 กโิลเมตร โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษายางมณี 
ต าบลไชโย อ าเภอไชโย จงัหวดัอ่างทอง 10,000,000            บาท
(80) ปรบัปรุงระบบกระจายน า้ ระบบส่งน า้บา้นเพชรน า้ผึ้ง 
พื้นที่รบัประโยชน ์4,500 ไร่ ระยะที่ 2 โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษา
ทบัเสลา ต าบลระบ า อ าเภอลานสกั จงัหวดัอทุยัธานี 40,000,000            บาท
(81) ปรบัปรุงระบบส่งน า้ฝัง่ขวา โครงการเขือ่นวงัร่มเกลา้ ต าบลทุ่งใหญ่ 
อ าเภอเมอืงอทุยัธานี จงัหวดัอทุยัธานี 50,000,000            บาท
(82) ปรบัปรุงคลองกร่าง พรอ้มอาคารประกอบ โครงการ
ชลประทานชยันาท ต าบลมะขามเฒ่า อ าเภอวดัสงิห ์จงัหวดัชยันาท 24,000,000            บาท
(83) ปรงัปรุงอาคารบงัคบัน า้โพตะโกน แห่งที่ 2 โครงการ
ชลประทานสงิหบ์รุ ีต าบลสระแจง อ าเภอบางระจนั จงัหวดัสงิหบ์รุี 20,000,000            บาท
(84) ปรบัปรุงดาดคอนกรตีคลองบา้นพราน ระยะที่ 3 
พื้นที่รบัประโยชน ์1,000 ไร่ โครงการชลประทานอ่างทอง 
ต าบลทางพระ อ าเภอโพธิ์ทอง จงัหวดัอ่างทอง 20,000,000            บาท
(85) ปรบัปรุงระบบท่อส่งน า้อ่างเก็บน า้หว้ยยาง พรอ้มอาคารประกอบ 
ความยาว 7.0749 กม. ต าบลวงัยาว อ าเภอด่านชา้ง จงัหวดัสุพรรณบรุี 30,000,000            บาท
(86) ปรบัปรุงก าแพงป้องกนัตลิง่คลอง ร. 1 ซ.ตาคต-ด าเนินสะดวก 
ระยะที่ 3 ระยะทาง 2,200 เมตร โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษานครชมุ 
ต าบลดอนใหญ่ อ าเภอบางแพ จงัหวดัราชบรุี 25,000,000            บาท
(87) ปรบัปรุงประตูระบายน า้คลองขดุลดัพรอ้มสถานีสูบน า้ กม.7+100
 โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาราชบรุฝีัง่ซา้ย ต าบลบางป่า 
อ าเภอเมอืงราชบรุ ีจงัหวดัราชบรุี 20,000,000            บาท

101

101



(88) ปรบัปรุงสถานีสูบน า้ 6Aขวา-สองพีน่อ้ง กม.0+120 โครงการส่งน า้
และบ ารุงรกัษาบางเลน จงัหวดัสุพรรณบรุี 45,000,000            บาท
(89) ปรบัปรุงระบบส่งน า้บา้นปากคลอง 2 ระยะ 2  โครงการชลประทาน
กาญจนบรุ ีต าบลช่องสะเดา อ าเภอเมอืงกาญจนบรุ ีจงัหวดักาญจนบรุี 29,000,000            บาท
(90) ปรบัปรุงระบบท่อส่งน า้อ่างเก็บน า้บา้นประไรโหนก ระยะ 3 
จ านวน 1 รายการ โครงการชลประทานกาญจนบรุ ีต าบลหนองลู 
อ าเภอสงัขละบรุ ีจงัหวดักาญจนบรุี 25,000,000            บาท
(91) ปรบัปรุงระบบส่งน า้อ่างเก็บน า้บา้นทุ่งศาลา อนัเน่ืองมาจาก
พระราชด าร ิ โครงการชลประทานราชบรุ ีต าบลป่าหวาย อ าเภอสวนผึ้ง
 จงัหวดัราชบรุี 18,000,000            บาท
(92) ปรบัปรุงประตูบานระบาย กม.15+314 ของคนัก ัน้น า้เค็มสายอมัพวา
โครงการชลประทานสมทุรสงคราม ต าบลปลายโพงพาง 
อ าเภออมัพวา จงัหวดัสมทุรสงคราม 15,000,000            บาท
(93) ปรบัปรุงระบบท่อส่งน า้ฝัง่ซา้ยอ่างเก็บน า้หว้ยสามเขา 
โครงการชลประทานเพชรบรุ ีต าบลเขากระปกุ อ าเภอท่ายาง 
จงัหวดัเพชรบรุี 30,000,000            บาท
(94) ปรบัปรุงระบบส่งน า้อ่างเก็บน า้คลองช่องลม 
อนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิระยะ 2 ความยาว 8,200 เมตร 
โครงการชลประทานประจวบครีขีนัธ ์ต าบลเขาลา้น 
อ าเภอทบัสะแก จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 25,000,000            บาท
(95) ปรบัปรุงเพิม่ประสทิธภิาพการเก็บกกัน า้อ่างเก็บน า้หุบตาโห 
ต าบลแสงอรุณ อ าเภอทบัสะแก จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 15,000,000            บาท
(96) ระบบกระจายน า้พรอ้มอาคารประกอบ อ่างเก็บน า้คลองบงึ
อนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิต าบลอ่าวนอ้ย อ าเภอเมอืงประจวบครีขีนัธ์
จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 22,000,000            บาท
(97) ปรบัปรุงเพิม่ประสทิธภิาพอ่างเก็บน า้มรสวบ ต าบลชยัเกษม 
อ าเภอบางสะพาน จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 65,000,000            บาท
(98) ปรบัปรุงท่อส่งน า้สายใหญ่ พรอ้มอาคารประกอบ กม.2+500 ถงึ 
กม.3+800 อ่างเก็บน า้อ่างหนิ อนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิต าบลอ่าวนอ้ย 
อ าเภอเมอืงประจวบครีขีนัธ ์จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 12,600,000            บาท
(99) ปรบัปรุงท่อส่งน า้สาย 3ขวา พรอ้มอาคารประกอบ อ่างเก็บน า้อ่างหนิ 
อนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิต าบลอ่าวนอ้ย อ าเภอเมอืงประจวบครีขีนัธ ์
จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 10,000,000            บาท
(100) โครงการเพิม่ศกัยภาพการกกัเก็บน า้ของอ่างเก็บน า้หว้ยไทรงาม 
พรอ้มส่วนประกอบอื่น ต าบลหนองพลบั อ าเภอหวัหนิ 
จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 260,000,000           บาท
(101) ปรบัปรุงฝายคลองบางใหญ่ใต ้(ปชด.) พรอ้มระบบส่งน า้ 
ความยาวท่อ รวม 550 เมตร ต าบลบางใหญ่ อ าเภอกระบรุ ีจงัหวดัระนอง 15,000,000            บาท

102

102



(102) ปรบัปรุงฝายหว้ยน า้หกั (ปชด.) พรอ้มระบบท่อส่งน า้ความยาว 
500 เมตร ต าบลปากจ ัน่ อ าเภอกระบรุ ีจงัหวดัระนอง 10,000,000            บาท
(103) ปรบัปรุงคลองส่งน า้สายใหญ่ฝัง่ซา้ย โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษา
เพชรบรุ ีต าบลลาดโพธิ์ อ าเภอบา้นลาด จงัหวดัเพชรบรุี 20,000,000            บาท
(104) ปรบัปรุงเสรมิขอบคอนกรตีคลองส่งน า้สายใหญ่ 2 
ความยาว 7.00 กโิลเมตร โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาเพชรบรุ ี
ต าบลหนองจอก อ าเภอท่ายาง จงัหวดัเพชรบรุี 12,000,000            บาท
(105) ปรบัปรุงระบบท่อส่งน า้สายปราณบรุ-ีหวัหนิ พรอ้มอาคารประกอบ
จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 220,000,000           บาท
(106) ปรบัปรุงคลองสายใหญ่ กม.1+000 - กม.11+900 ฝ่ายส่งน า้และ
บ ารุงรกัษาที่ 1 โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาปราณบรุ ี
ต าบลหนองตาแตม้ อ าเภอปราณบรุ ีจงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 22,000,000            บาท
(107) ปรบัปรุงท่อมดุคลอง 12 ซา้ย - 1 ซา้ย กม.5+600 - กม.10+730 
ระยะที่ 1 ต าบลปราณบรุ ีอ าเภอปราณบรุ ีจงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 50,000,000            บาท
(108) ปรบัปรุงปลายคลองส่งน า้สาย 16 ซา้ย ต าบลศิลาลอย 
อ าเภอสามรอ้ยยอด จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 15,000,000            บาท
(109) ปรบัปรุงระบบท่อส่งน า้สายใหญ่ฝัง่ซา้ย ระยะ 3 กม.5+825-
กม.12+135 ฝายคลองนางย่อน โครงการชลประทานพงังา จงัหวดัพงังา 50,000,000            บาท
(110) ปรบัปรุงระบบรางระบายน า้รอบอ่างเก็บน า้คลองกะทะ 
ระยะทาง 300 ม. ต าบลฉลอง อ าเภอเมอืงภูเก็ต จงัหวดัภูเก็ต 10,000,000            บาท
(111) ปรบัปรุงทางระบายน า้ปลายคลอง 1L-1L-LMC ฝายคลองเสาธง 
พื้นที่รบัประโยชน ์600 ไร่ โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษานครศรธีรรมราช 
ต าบลมะมว่งสองตน้ อ าเภอเมอืงนครศรธีรรมราช 
จงัหวดันครศรธีรรมราช 12,000,000            บาท
(112) ปรบัปรุงคลองส่งน า้สาย 1R-1L-LMC ระยะทาง 7.300 กโิลเมตร 
ฝายคลองเสาธง พื้นที่รบัประโยชน ์13,500 ไร่ ต าบลนาสาร 
อ าเภอพระพรหม จงัหวดันครศรธีรรมราช 10,000,000            บาท
(113) ประตูระบายน า้บา้นหว้ยลกึ ขนาดบาน 4.00x6.00 เมตร 
จ านวน 1 ช่อง พรอ้มอาคารประกอบ โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษา
ปากพนงับน ต าบลท่าเสมด็ อ าเภอชะอวด จงัหวดันครศรธีรรมราช 22,000,000            บาท
(114) ปรบัปรุงระบบท่อส่งน า้โครงการอ่างเก็บน า้คลองท่างิ้ว
อนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิสายที่ 4 ระยะ 4 ความยาว 7.040 กม. 
โครงการชลประทานตรงั ต าบลท่างิ้ว อ าเภอหว้ยยอด จงัหวดัตรงั 45,000,000            บาท
(115) ปรบัปรุงระบบท่อส่งน า้สายที่ 6,7,8 อ่างเก็บน า้บา้นพรุเตย 
ความยาว 2.308 กม. โครงการชลประทานตรงั ต าบลกะลาเส 
อ าเภอสเิกา จงัหวดัตรงั 10,000,000            บาท

103

103



(116) ปรบัปรุงคลองส่งน า้สาย LMC2 กม.6+500 ถงึ กม.8+000 
พรอ้มอาคารประกอบ ฝายพญาโฮง้ พื้นที่รบัประโยชน ์1,500 ไร่ 
โครงการชลประทานพทัลงุ ต าบลสมหวงั อ าเภอกงหรา จงัหวดัพทัลงุ 45,000,000            บาท
(117) ปรบัปรุงท่อระบายน า้กลางคลองส่งน า้ LMC (ควนกฏุ)ิ กม.6+178 
และ กม.7+689 พื้นที่รบัประโยชน ์2,000 ไร่ โครงการชลประทานพทัลงุ 
ต าบลหานโพธิ์ อ าเภอเขาชยัสน จงัหวดัพทัลงุ 30,000,000            บาท
(118) ปรบัปรุงท่อระบายน า้กลางคลองส่งน า้ LMC (ควนกฏุ)ิ กม.1+166 
และ กม.2+674 พื้นที่รบัประโยชน ์1,550 ไร่ โครงการชลประทานพทัลงุ 
ต าบลควนขนุน อ าเภอเขาชยัสน จงัหวดัพทัลงุ 30,000,000            บาท
(119) ปรบัปรุงท่อระบายน า้กลางคลองส่งน า้ LMC (ควนกฏุ)ิ กม.9+190 
พื้นที่รบัประโยชน ์1,000 ไร่ โครงการชลประทานพทัลงุ 
ต าบลควนมะพรา้ว อ าเภอเมอืงพทัลงุ จงัหวดัพทัลงุ 15,000,000            บาท
(120) ปรบัปรุงระบบเก็บกกัน า้พรอ้มระบบส่งน า้ฝายท่าไทร 
พื้นที่รบัประโยชน ์680 ไร่ โครงการชลประทานสงขลา 
ต าบลล าไพล อ าเภอเทพา จงัหวดัสงขลา 15,000,000            บาท
(121) ปรบัปรุงอาคารบงัคบัน า้บา้นทุ่งเคี่ยมพรอ้มระบบส่งน า้ 
พื้นที่รบัประโยชน ์535 ไร่ โครงการชลประทานสงขลา ต าบลท่าชะมวง 
อ าเภอรตัภูม ิจงัหวดัสงขลา 50,000,000            บาท
(122) ปรบัปรุงประตูระบายน า้คลองจะนะ พื้นที่รบัประโยชน ์545 ไร่ 
โครงการชลประทานสงขลา ต าบลบา้นนา อ าเภอจะนะ จงัหวดัสงขลา 45,000,000            บาท
(123) ปรบัปรุงประตูระบายน า้ปลกัปลงิ พื้นที่รบัประโยชน ์550 ไร่ 
โครงการชลประทานสงขลา ต าบลนาทว ีอ าเภอนาทว ีจงัหวดัสงขลา 25,000,000            บาท
(124) ปรบัปรุงระบบส่งน า้ กม.3+900 คลอง LMC (ดุสน) ระยะที่ 2 
พื้นที่รบัประโยชน ์200 ไร่ โครงการชลประทานสตูล ต าบลควนสตอ 
อ าเภอควนโดน จงัหวดัสตูล 15,000,000            บาท
(125) ปรบัปรุงระบบระบายน า้ ทรบ.ค าแป พื้นที่รบัประโยชน ์300 ไร่ 
โครงการชลประทานสตูล ต าบลปากน า้ อ าเภอละงู จงัหวดัสตูล 25,000,000            บาท
(126) ปรบัปรุงระบบส่งน า้ทุ่งสงวน ความยาว 2 กโิลเมตร 
พื้นที่ประโยชน ์900 ไร่ โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาระโนด-กระแสสนิธุ ์
ต าบลบา้นใหม ่อ าเภอระโนด จงัหวดัสงขลา 10,000,000            บาท
(127) ปรบัปรุงระบบส่งน า้เกษตรแปลงใหญ่บางเขยีด 
พื้นที่ประโยชน ์700 ไร่ โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาระโนด-กระแสสนิธุ ์
ต าบลบางเขยีด อ าเภอสงิหนคร จงัหวดัสงขลา 27,000,000            บาท
(128) ปรบัปรุงคนัคลองส่งน า้สายใหญ่ฝัง่ขวา ความยาว 7.000 
กโิลเมตร โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาระโนด-กระแสสนิธุ ์ 
ต าบลบา้นขาว อ าเภอระโนด จงัหวดัสงขลา 42,000,000            บาท

104

104



(129) ปรบัปรุงระบบส่งน า้และกระจายน า้สนบัสนุนเกษตรแปลงใหญ่
ศูนยข์า้วต าบลเชงิแส  พื้นที่ประโยชน ์600 ไร่ 
โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาระโนด-กระแสสนิธุ ์
ต าบลเชงิแส อ าเภอกระแสสนิธุ ์จงัหวดัสงขลา 30,000,000            บาท
(130) ดาดคอนกรตีคลองส่งน า้สายซอย 7.4L กม.5+000-กม.8+400 
โรงเรยีนต ารวจตระเวนชายแดนพรีะยานุเคราะหฯ์ 4 ต าบลปะโด 
อ าเภอมายอ จงัหวดัปตัตานี 10,000,000            บาท
(131) ปรบัปรุง ทรบ.กลางคลองระบายน า้สายที่ 3 เกาะสะทอ้น 
พรอ้มท่อลอดถนน จ านวน 2 จดุ ต าบลเกาะสะทอ้น 
อ าเภอตากใบ จงัหวดันราธวิาส 18,000,000            บาท
(132) ฝายผนัน า้เสรมิพรอ้มระบบส่งน า้และอาคารประกอบ
ฝายบา้นน า้หอม (ปชด.) ต าบลดุซงญอ อ าเภอจะแนะ จงัหวดันราธวิาส 18,000,000            บาท
(133) ปรบัปรุงท่อลอดคลองระบายน า้ ศรพีงนั-ปูยู ต าบลเกาะสะทอ้น 
อ าเภอตากใบ จงัหวดันราธวิาส 15,000,000            บาท
(134) ปรบัปรุง ทรบ. กลางคลองระบายน า้สาย ที่ 3 (นานาค) 
ต าบลนานาค อ าเภอตากใบ จงัหวดันราธวิาส 12,000,000            บาท
(135) ปรบัปรุง ทรบ. ปลายคลองระบายน า้สาย ที่ 3 (นานาค) 
ต าบลนานาค อ าเภอตากใบ จงัหวดันราธวิาส 12,000,000            บาท
(136) ปรบัปรุงอาคารบงัคบัน า้บอืแนจากูวะ(คนัคลองระบายน า้) 
ต าบลไทรทอง อ าเภอไมแ้ก่น จงัหวดัปตัตานี 10,000,000            บาท
(137) ปรบัปรุงระบบส่งน า้อ่างเก็บน า้หว้ยกะลาพอ ความยาว 5,340 เมตร
ต าบลเตราะบอน อ าเภอสายบรุ ีจงัหวดัปตัตานี 12,000,000            บาท
(138) การปรบัปรุงระบบควบคุมการบรหิารจดัการน า้ ทางไกล 
พื้นที่ลุ่มน า้เจา้พระยา ส่วนประมวลวเิคราะหส์ถานการณ์น า้ 
แขวงถนนนครไชยศร ีเขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 25,900,000            บาท
(139) โครงการพฒันาระบบตรวจวดัระดบัน า้แบบการมส่ีวนร่วม 
พ.ศ.2565 ส่วนประมวลวเิคราะหส์ถานการณ์น า้ 
แขวงถนนนครไชยศร ีเขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 19,200,000            บาท
(140) โครงการจดัท าระบบโทรมาตรเพือ่การพยากรณ์และเตอืนภยัลุ่มน า้
โตนเลสาบ ฝ่ายตดิตามและพยากรณ์สถานการณ์น า้ แขวงถนนนครไชยศรี
 เขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 26,903,900            บาท
(141) โครงการจดัท าระบบโทรมาตรเพือ่การพยากรณ์และเตอืนภยัลุ่มน า้
สาละวนิ ฝ่ายตดิตามและพยากรณ์สถานการณ์น า้ แขวงถนนนครไชยศร ี
เขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 31,744,100            บาท
(142) ปรบัปรุงคลองส่งน า้สายใหญ่ฝัง่ซา้ย กม.0+000 - 9+500 
อ่างเก็บน า้หว้ยค า โครงการชลประทานสกลนคร ต าบลคูสะคาม 
อ าเภอวานรนิวาส จงัหวดัสกลนคร 35,000,000            บาท

105

105



(143) เพิม่ประสทิธภิาพการเก็บกกัน า้คลองมหาชยั โครงการชลประทาน
สมทุรสาคร อ าเภอเมอืงสมทุรสงคราม จงัหวดัสมทุรสงคราม 35,000,000            บาท
(144) ปรบัปรุงฝายยางบา้นเขวา้  โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษามลูกลาง 
ต าบลปะเคยีบ อ าเภอคูเมอืง จงัหวดับรุรีมัย์ 115,519,300           บาท
(145) ปรบัปรุงคลองส่งน า้หว้ยเหยี่ยนและเหมอืงดนิ โครงการอ่างเก็บน า้
หว้ยเหยี่ยน (สาย 01-09 และสาย 01-02) พื้นที่รบัประโยชน ์1,401 ไร่
ต าบลบา้นใหม ่อ าเภอเมอืงพะเยา จงัหวดัพะเยา 15,000,000            บาท
(146) ปรบัปรุงคลองส่งน า้ LMC โครงการฝายน า้กอน 
(สาย 01A,03A,05A,006 และ 008 ) พื้นที่รบัประโยชน ์1,191 ไร่ 
ต าบลเชยีงกลาง อ าเภอเชยีงกลาง จงัหวดัน่าน 11,000,000            บาท
(147) ปรบัปรุงคลองส่งน า้ ท่อส่งน า้สายใหญ่ฝัง่ซา้ย และ 
ท่อส่งน า้สายใหญ่ ฝัง่ขวา โครงการอ่างเก็บน า้คลองวงัน า้แดง
(สาย 01- 08, 10-23, 25, 27, 29, 31, 33) พื้นที่รบัประโยชน์
1,000 ไร่ ต าบลวงัควง อ าเภอพรานกระต่าย จงัหวดัก าแพงเพชร 12,000,000            บาท
(148) ปรบัปรุงคลองส่งน า้ 1R-LMC,2R-LMC,RMC โครงการอ่างเก็บน า้
หว้ยศรคุีณ (สาย 01-13) ระยะที่ 1 พื้นที่รบัประโยชน ์1,000 ไร่ 
ต าบลบา้นแกง้ ต าบลนาแก อ าเภอนาแก จงัหวดันครพนม 10,000,000            บาท
(149) ปรบัปรุงท่อส่งน า้สายใหญ่ โครงการอ่างเก็บน า้หว้ยมงคล (ระยะที่ 1)
 (ท่อส่งน า้ MP, 1R-MP และ 2R-MP) พื้นที่รบัประโยชน ์2,500 ไร่
ต าบลทบัใต ้อ าเภอหวัหนิ จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 20,000,000            บาท
(150) ปรบัปรุงท่อส่งน า้สาย 06 โครงการอ่างเก็บน า้คลองหวัชา้ง
อนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิ(ท่อสาย 002) ระยะที่ 1 
พื้นที่รบัประโยชน ์1,000 ไร่ ต าบลตะโหมด อ าเภอตะโหมด จงัหวดัพทัลงุ 20,000,000            บาท
(151) ปรบัปรุงคลองส่งน า้LMC,7R-LMC,1L-7R-LMC 
โครงการประตูระบายน า้กะลาเส (สาย 006,01,03,05) พื้นที่รบัประโยชน ์
639 ไร่ ต าบลเขาไมแ้กว้ อ าเภอสเิกา จงัหวดัตรงั 20,000,000            บาท
(152) ปรบัปรุงอ่างเก็บน า้หว้ยล าพอก ปรมิาตรเก็บกกั 6,000,000 ลบ.ม. 
ต าบลยาง อ าเภอศีขรภูม ิจงัหวดัสุรนิทร์ 116,850,000           บาท
(153) ปรบัปรุงเพิม่ประสทิธภิาพการเก็บกกัน า้อ่างเก็บน า้คลองสยีดั 
ต าบลท่าตะเกยีบ อ าเภอท่าตะเกยีบ จงัหวดัฉะเชงิเทรา 97,894,800            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 378,360,500           บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 60,000,000            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 102,000,000           บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 97,894,800            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 118,465,700           บาท

1.1.1.3 ค่าปรบัปรุงโครงการ 1,181,881,000         บาท
(1) ค่าปรบัปรุงโครงการที่มรีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 193,581,000           บาท
รวม 38 รายการ (รวม 38 หน่วย)

106

106



(2) ปรบัปรุงระบบส่งน า้อ่างเก็บน า้แมฟ้่า อนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิ
ความยาว 14+310 กม. ต าบลแจห้่ม อ าเภอแจห้่ม จงัหวดัล  าปาง 40,000,000            บาท
(3) ปรบัปรุงคลองส่งน า้ FTO (พเิศษ) RMC.กิ่วคอหมา กม.0+900 
พรอ้มดาดคอนกรตีและอาคารประกอบ ช่วง กม.0+370 - กม.1+470 
โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษากิ่วลม-กิ่วคอหมา ต าบลปงดอน 
อ าเภอแจห้่ม จงัหวดัล  าปาง 10,000,000            บาท
(4) ปรบัปรุงคอนกรตีดาดคลองซอย 5L-RMC.กิ่วคอหมา 
พรอ้มอาคารประกอบช่วง กม.0+000 - กม.3+722 โครงการส่งน า้และ
บ ารุงรกัษากิ่วลม-กิ่วคอหมา ต าบลวเิชตนคร อ าเภอแจห้่ม จงัหวดัล  าปาง 15,000,000            บาท
(5) ปรบัปรุงทา้ย ปตร.คลองส่งน า้สายใหญ่แมป่งุ กม.0+000 ระยะที่ 1 
ความยาว 500 เมตร โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาแมว่งั ต าบลชมพู 
อ าเภอเมอืงล  าปาง จงัหวดัล  าปาง 10,000,000            บาท
(6) ปรบัปรุงระบบส่งน า้พรอ้มอาคารประกอบ ปตร.เจา้วรการบญัชา 
ระยะที่ 2 ระยะ 3.000 กโิลเมตร ต าบลธารทอง อ าเภอพาน 
จงัหวดัเชยีงราย 18,000,000            บาท
(7) ปรบัปรุงคลองแยกซอย 6L-RMC พรอ้มอาคารประกอบ 
ระยะ 1.500 กโิลเมตร ต าบลสนักลาง อ าเภอพาน จงัหวดัเชยีงราย 10,000,000            บาท
(8) ปรบัปรุงคลองหนองสรวงพรอ้มอาคารประกอบ ต าบลท่านางงาม 
อ าเภอบางระก า จงัหวดัพษิณุโลก 80,000,000            บาท
(9) ขดุลอกล าน า้อูน โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาน า้อูน 
อ าเภอพรรณานิคม จงัหวดัสกลนคร 32,800,000            บาท
(10) ปรบัปรุงคลองส่งน า้สาย M-1L ความยาว 1.600 กม. พรอ้มอาคาร
ประกอบ สถานีสูบน า้ P10 โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษากมุภวาปี 
ต าบลเชยีงแหว อ าเภอกมุภวาปี จงัหวดัอดุรธานี 19,000,000            บาท
(11) ปรบัปรุงระบบท่อส่งน า้และอาคารประกอบ สถานีสูบน า้พนมไพร 
ความยาว 5.600 กม. โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาชกีลาง 
ต าบลหนองทพัไทย อ าเภอพนมไพร จงัหวดัรอ้ยเอด็ 10,000,000            บาท
(12) เพิม่ประสทิธภิาพการเก็บกกัล  าเสยีวนอ้ย โครงการส่งน า้
และบ ารุงรกัษาเสยีวใหญ่ ต าบลดอกไม ้อ าเภอสุวรรณภูม ิจงัหวดัรอ้ยเอด็ 20,000,000            บาท
(13) ปรบัปรุงคลองส่งน า้สายใหญ่ฝัง่ขวาอ่างเก็บน า้หว้ยสวายพรอ้มอาคาร
ประกอบระยะทาง6.7 กม. ต าบลสองชัน้ อ าเภอกระสงั จงัหวดับรุรีมัย์ 46,000,000            บาท
(14) เพิม่ประสทิธภิาพอ่างเก็บน า้หว้ยสวาย (emergency spillway) 
ต าบลสองชัน้ อ าเภอกระสงั จงัหวดับรุรีมัย์ 63,000,000            บาท
(15) เพิม่ประสทิธภิาพการกกัเก็บน า้ฝายบา้นไพศาล ต าบลไพศาล 
อ าเภอประโคนชยั จงัหวดับรุรีมัย์ 36,000,000            บาท
(16) ปรบัปรุงฟ้ืนฟู อ่างเก็บน า้ลุ่มน า้โจนแห่งที่ 16 อนัเกดิจากการ
ลกัลอบทิ้งสารเคม ีระยะ 2 ต าบลเขาหนิซอ้น อ าเภอพนมสารคาม 
จงัหวดัฉะเชงิเทรา 10,000,000            บาท

107

107



(17) ปรบัปรุงคลองส่งน า้สายใหญ่ อ่างเก็บน า้เขาระก าขยาย กม. 1+000
 ถงึ กม. 2+000 ต าบลหนองเสมด็ อ าเภอเมอืงตราด จงัหวดัตราด 15,000,000            บาท
(18) ปรบัปรุงคลองส่งน า้คลองซอย 1 ซา้ย อ่างเก็บน า้เขาระก าขยาย 
กม. 0+200 ถงึ กม. 1+500 ต าบลหนองเสมด็ 
อ าเภอเมอืงตราด จงัหวดัตราด 10,000,000            บาท

(19) ปรบัปรุงคนัคลองระบาย 2 ซา้ย เรงิราง ระยะที่ 2 ระยะทาง 
1,560 เมตร โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาโคกกะเทยีม ต าบลดอนโพธิ์ 
อ าเภอเมอืงลพบรุ ีจงัหวดัลพบรุี 46,000,000            บาท
(20) ปรบัปรุงคลองบางปูน พรอ้มอาคารประกอบ ความยาว 5,000 เมตร
โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษามหาราช ต าบลชนี า้รา้ย 
อ าเภออนิทรบ์รุ ีจงัหวดัสงิหบ์รุี 25,000,000            บาท
(21) ปรบัปรุง ปตร.กึ่งถาวร คลองสมัปทวน-โพรงอากาศ-ตอกระทุ่ม 
กม.14+350 โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาพระองคไ์ชยานุชติ 
ต าบลบางขวญั อ าเภอเมอืงฉะเชงิเทรา จงัหวดัฉะเชงิเทรา 23,000,000            บาท
(22) ปรบัปรุง ปตร.คลองจระเขน้อ้ย โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษา
พระองคไ์ชยานุชติ ต าบลคลองเปรง อ าเภอเมอืงฉะเชงิเทรา 
จงัหวดัฉะเชงิเทรา 21,000,000            บาท
(23) ปรบัปรุง สน.ปตร.ปลายคลองมะเดื่อ ขนาด 4.00 เมตร 
จ านวน 1 บาน เครื่องสูบน า้ขนาด 1 ลูกบากศเ์มตรต่อวนิาท ี
จ านวน 2 เครื่อง โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาภาษเีจรญิ 
ต าบลนาด ีอ าเภอเมอืงสมทุรสาคร จงัหวดัสมทุรสาคร 30,000,000            บาท
(24) ปรบัปรุงคลอง บงึฝรัง่ ระยะทาง 2.12 กโิลเมตร โครงการส่งน า้และ
บ ารุงรกัษารงัสติใต ้แขวงหนองจอก เขตหนองจอก กรุงเทพมหานคร 150,000,000           บาท
(25) ก่อสรา้งอาคารบงัคบัน า้คลองยายหลดั ต าบลบางยาง 
อ าเภอกระทุ่มแบน จงัหวดัสมทุรสาคร 15,500,000            บาท
(26) ปรบัปรุงคลอง ร.2ข มะขามเฒ่า พรอ้มอาคารประกอบ โครงการส่งน า้
และบ ารุงรกัษาท่าโบสถ ์ต าบลบา้นเชี่ยน อ าเภอหนัคา จงัหวดัชยันาท 25,000,000            บาท
(27) โครงการปรบัปรุงคลองมะขามเฒ่า-อู่ทอง พรอ้มอาคารประกอบ 
ระยะที่ 2 จงัหวดัสุพรรณบรุี 40,000,000            บาท
(28) เพิม่ประสทิธภิาพอ่างเก็บน า้หว้ยหนองโรง ต าบลกะบกเตี้ย 
อ าเภอเนินขาม จงัหวดัชยันาท 50,000,000            บาท
(29) ปรบัปรุงระบบท่อส่งน า้สาย 1R-LMP อ่างเก็บน า้คลองกระทูน 
อนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิระบบท่อส่งน า้ความยาวรวม 6.367 กม.
เพิม่พื้นที่ชลประทาน 800 ไร่ ต าบลควนกลาง 
อ าเภอพปูิน จงัหวดันครศรธีรรมราช 29,000,000            บาท
(30) ปรบัปรุงเสรมิคนัคลอง Lat 4.6L - 17.2L กม.0+202 ถงึ 3+930
 โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาปตัตานี ต าบลดอนรกั 
อ าเภอหนองจกิ จงัหวดัปตัตานี 12,000,000            บาท

108

108



(31) ปรบัปรุงดาดคอนกรตีคลองส่งน า้สายซอย 44.4L โครงการส่งน า้และ
บ ารุงรกัษาปตัตานี ต าบลบา้นกลาง อ าเภอปะนาเระ จงัหวดัปตัตานี 10,000,000            บาท
(32) อาคารบงัคบัน า้บา้นควนกะลาทอง โครงการส่งน า้และ
บ ารุงรกัษาปตัตานี ต าบลท่าเรอื อ าเภอโคกโพธิ์ จงัหวดัปตัตานี 12,000,000            บาท
(33) ปรบัปรุงท่อลอดคลองระบายน า้สาย D6-D16  อ าเภอสุไหงโก-ลก 
จงัหวดันราธวิาส 20,000,000            บาท
(34) ปรบัปรุงระบบส่งน า้สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าอ่างเก็บน า้คลองหลวง
รชัชโลทร-บา้นคลอง ต าบลเกาะจนัทร ์อ าเภอเกาะจนัทร ์จงัหวดัชลบรุี 35,000,000            บาท

109

109



บาท
7.3.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.2.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาด าเนินการ   8  ปี (ปี 2561 ถงึ ปี 2568)
7.3.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-               2,300.4007   -              172.1141    2,472.5148   
-                 2,300.4007     -                172.1141      2,472.5148     

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 80,000 20,000 20,000 20,000 20,000
 (60,000)

แหง่ 369 104 114 125 137
 (255)

ลา้นบาท 7,126.3950     2,472.5148     2,587.5348    2,708.3058    2,835.1154     
ลา้นบาท 7,126.3950     2,472.5148     2,587.5348    2,708.3058    2,835.1154     
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท 6,966.4980     2,300.4007     2,415.4207    2,536.1917    2,663.0013     
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท 159.8970       172.1141       172.1141      172.1141      172.1141       
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.3.2  โครงการที่ 2 :  โครงการสง่เสรมิการด าเนินงานอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ                   2,472,514,800

เพือ่ใหเ้กษตรกรและราษฎรทีอ่ยู่ในเขตพื้นทีโ่ครงการหลวงและโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชด ารไิดร้บัน า้
อย่างท ัว่ถงึและเป็นธรรม โดยการจดัหาแหลง่น า้และบรหิารจดัการน า้

พื้นทีโ่ครงการหลวง พื้นทีข่ยายผลฯ ศูนยศึ์กษาฯ และพื้นทีโ่ครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ

               17,729,865,800
               17,729,865,800

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ก่อสรา้งแหลง่น า้และสนบัสนุนโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรและราษฎรทีไ่ดร้บัประโยชน์
จากศูนยศึ์กษาการพฒันาอนัเน่ืองมากจากพระราชด าริ
เชงิปรมิาณ : แหลง่น า้ทีส่นบัสนุนโครงการอนัเน่ือง
มาจากพระราชด าริ
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

110

110



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมการด าเนินงานอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ 2,472,514,800 บาท
1. งบลงทนุ 2,300,400,700         บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 2,300,400,700         บาท
1.1.1 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 2,300,400,700         บาท

1.1.1.1 ค่าปรบัปรุงแหล่งน า้ 2,300,400,700         บาท
(1) ค่าปรบัปรุงแหล่งน า้ทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 929,413,100            บาท
รวม 688 รายการ (รวม 688 หน่วย)

(2) ปรบัปรุงระบบส่งน า้ฝายวดับา้นปงเหนือ พรอ้มอาคารประกอบ 
จดัหาน า้สนบัสนุนศูนยพ์ฒันาโครงการหลวงหว้ยเสี้ยว ระยะที ่1 
พื้นทีร่บัประโยชน ์300 ไร่ ต าบลบา้นปง อ าเภอหางดง จงัหวดัเชียงใหม่ 13,000,000             บาท

(3) ฝายพรอ้มระบบส่งน า้บา้นปางออ้ย จดัหาน า้สนบัสนุนโครงการพฒันา
พื้นทีสู่งแบบโครงการหลวงวาว ีพื้นทีช่ลประทาน 350 ไร่ 
โครงการชลประทานเชียงราย ต าบลแมพ่รกิ อ าเภอแมส่รวย 
จงัหวดัเชียงราย 12,000,000             บาท
(4) ฝายนาคาพรอ้มระบบส่งน า้ จดัหาน า้สนบัสนุนโครงการพฒันา
พื้นทีสู่งแบบโครงการหลวงน า้แขวง่ พื้นทีช่ลประทาน 400 ไร่ 
ต าบลเมอืงล ีอ าเภอนาหมืน่ จงัหวดัน่าน 15,000,000             บาท
(5) สถานีสูบน า้พรอ้มระบบส่งน า้ทุง่สี ่โครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชื
(อนัเน่ืองมาจากพระราชด าร)ิ โครงการชลประทานกาญจนบรุ ี
ต าบลไทรโยค อ าเภอไทรโยค จงัหวดักาญจนบรุี 35,000,000             บาท
(6) แกม้ลงิทุง่สามโครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชื (อนัเน่ืองมาจาก
พระราชด าร)ิ โครงการชลประทานกาญจนบรุ ีต าบลไทรโยค 
อ าเภอไทรโยค จงัหวดักาญจนบรุี 10,000,000             บาท
(7) ปรบัปรุงระบบผนัน า้อ่างเก็บน า้มอ่นตะแลง อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ
(ระยะที ่2) ความยาว 1.300 กิโลเมตร ต าบลผาบอ่ง 
อ าเภอเมอืงแมฮ่่องสอน จงัหวดัแมฮ่่องสอน 15,000,000             บาท
(8) ปรบัปรุงระบบส่งน า้อ่างฯหว้ยละคร ระยะที ่3 ความยาว 1.080 
กิโลเมตร  ต าบลเชียงดาว อ าเภอเชียงดาว จงัหวดัเชียงใหม่ 12,500,000             บาท
(9) ปรบัปรุงระบบผนัน า้ฝายแมล่อบ พรอ้มอาคารประกอบ 
จ านวน 15 แหง่ ต าบลทาแมล่อบ อ าเภอแมท่า จงัหวดัล  าพนู 20,000,000             บาท
(10) ปรบัปรุงระบบส่งน า้และอาคารประกอบอ่างเก็บน า้หว้ยตงึเฒ่า 
โครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิความยาว 3.251 กิโลเมตร 
ต าบลดอนแกว้ อ าเภอแมร่มิ จงัหวดัเชียงใหม่ 15,000,000             บาท

111

111



(11) ปรบัปรุงระบบส่งน า้พรอ้มอาคารประกอบ อ่างเก็บน า้แมล่าด 
ระยะที ่2 โครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิความยาว 4.628 กิโลเมตร
ต าบลน า้แพร่ อ าเภอพรา้ว จงัหวดัเชียงใหม่ 13,000,000             บาท
(12) ปรบัปรุงระบบส่งน า้และอาคารประกอบฝายทุง่โป่ง โครงการ
อนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิความยาว 2.697 กิโลเมตร ต าบลบา้นโป่ง 
อ าเภอพรา้ว จงัหวดัเชียงใหม่ 10,000,000             บาท
(13) ปรบัปรุงระบบส่งน า้ฝายหลวงปู่แหวน โครงการอนัเน่ืองมาจาก
พระราชด าร ิความยาว 3.700 กิโลเมตร ต าบลแมป่ัง๋ อ าเภอพรา้ว 
จงัหวดัเชียงใหม่ 12,000,000             บาท

(14) ปรบัปรุงระบบส่งน า้ฝัง่ซา้ยอ่างเก็บน า้หว้ยเอี้ยง จดัหาน า้สนบัสนุน
โครงการอนุรกัษแ์ละพฒันาป่าตน้น า้หว้ยเอี้ยงอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ
พื้นทีร่บัประโยชน ์500 ไร่ โครงการชลประทานเชียงราย ต าบลดอยลาน
อ าเภอเมอืงเชียงราย จงัหวดัเชียงราย 13,000,000             บาท
(15) ปรบัปรุงระบบส่งน า้อ่างเก็บน า้หว้ยบง อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ
พื้นทีร่บัประโยชน ์600 ไร่ โครงการชลประทานเชียงราย ต าบลเมง็ราย
อ าเภอพญาเมง็ราย จงัหวดัเชียงราย 12,000,000             บาท
(16) ปรบัปรุงระบบส่งน า้ฝายปางไคร ้อนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิ
ระยะที ่1 พื้นทีร่บัประโยชน ์700 ไร่ โครงการชลประทานเชียงราย 
ต าบลแมเ่จดยีใ์หม ่อ าเภอเวยีงป่าเป้า จงัหวดัเชียงราย 18,000,000             บาท
(17) ปรบัปรุงคลอง D1 ,D2 ,D3 และ D4 อ่างเก็บน า้น า้แหง 
ความยาว 12.044 กิโลเมตร (พรด.) โครงการชลประทานน่าน 
ต าบลนานอ้ย อ าเภอนานอ้ย จงัหวดัน่าน 18,000,000             บาท
(18) ปรบัปรุงฝายหว้ยป่าสกัพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีร่บัประโยชน ์1,000 ไร่
โครงการชลประทานพะเยา ต าบลบา้นถ า้ อ าเภอดอกค าใต ้จงัหวดัพะเยา 24,647,600             บาท
(19) ฝายน า้แวนบา้นแพทยบ์ญุเรอืง พรอ้มอาคารประกอบ 
พื้นทีร่บัประโยชน ์800 ไร่ โครงการชลประทานพะเยา (ฎกีา)
ต าบลเชียงบาน อ าเภอเชียงค า จงัหวดัพะเยา 15,000,000             บาท
(20) ปรบัปรุงระบบส่งน า้อ่างเก็บน า้แมห่ยวก อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ
 ความยาว 5+267 กม. ต าบลปงดอน อ าเภอแจห้ม่ จงัหวดัล  าปาง 30,000,000             บาท
(21) ปรบัปรุงอาคารทางระบายน า้ลน้ฉุกเฉิน อ่างเก็บน า้แมต่ า๋ 
พื้นทีร่บัประโยชน ์42,000 ไร่ โครงการชลประทานพะเยา ต าบลแมก่า
อ าเภอเมอืงพะเยา จงัหวดัพะเยา 15,000,000             บาท
(22) ปรบัปรุงระบบส่งน า้อ่างเก็บน า้หว้ยทบัตุ่น โครงการชลประทานแพร่
 ต าบลเตาปูน อ าเภอสอง จงัหวดัแพร่ 15,000,000             บาท
(23) ปรบัปรุงระบบส่งน า้ จ านวน 2 สาย อ่างเก็บน า้หว้ยแดง 
โครงการชลประทานสกลนคร ต าบลกุสุมาลย ์อ าเภอกุสุมาลย ์
จงัหวดัสกลนคร 10,000,000             บาท

112

112



(24) ปรบัปรุงคลองส่งน า้ สาย RMC อ่างเก็บน า้หว้ยแอด 
โครงการชลประทานสกลนคร ต าบลบา้นโพน อ าเภอโพนนาแกว้ 
จงัหวดัสกลนคร 11,000,000             บาท
(25) ปรบัปรุงอาคารบงัคบัน า้ล  าหว้ยยาง แหง่ที ่2 พรอ้มขดุลอกล าหว้ย 
ศูนยศึ์กษาการพฒันาภูพานฯ ต าบลหว้ยยาง อ าเภอเมอืงสกลนคร 
จงัหวดัสกลนคร 20,000,000             บาท
(26) ปรบัปรุงอาคารบงัคบัน า้หว้ยอด่ีอน ต าบลกุดไห อ าเภอกุดบาก 
จงัหวดัสกลนคร เพือ่ส่งเสรมิกลุม่เกษตรกรตน้แบบ 18 อ าเภอ 
ศูนยศึ์กษาการพฒันาภูพานฯ 30,000,000             บาท
(27) ระบบส่งน า้สถานีสูบบา้นโพธิ์ไชย อนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิ
พื้นทีช่ลประทาน 2,000 ไร่ โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาชีกลาง
ต าบลโพธิ์ไชย อ าเภอโคกโพธิ์ไชย จงัหวดัขอนแก่น 25,000,000             บาท
(28) ปรบัปรุงประตูระบายน า้ โครงการแกม้ลงิกุดเดอืยไก่ อนัเน่ืองมาจาก
พระราชด าร ิ พื้นทีร่บัประโยชน ์2,500 ไร่ โครงการส่งน า้และ
บ ารุงรกัษาชีกลาง ต าบลมะค่า อ าเภอกนัทรวชิยั จงัหวดัมหาสารคาม 15,000,000             บาท
(29) ปรบัปรุงฝายหว้ยจนัลนั2 อนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิ
โครงการชลประทานอ านาจเจรญิ ต าบลหนองมะแซว 
อ าเภอเมอืงอ านาจเจรญิ จงัหวดัอ านาจเจรญิ 15,000,000             บาท
(30) ปรบัปรุงอาคารน า้ลน้ฝายบา้นกระทุม่ อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ
ต าบลสูงเนิน อ าเภอกระสงั จงัหวดับรุรีมัย์ 12,000,000             บาท
(31) เพิม่ประสทิธิภาพฝายหว้ยตะแบก อนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิ
ต าบลป่าชนั อ าเภอพลบัพลาชยั จงัหวดับรุรีมัย์ 24,000,000             บาท
(32) เพิม่ประสทิธิภาพอ่างเก็บน า้หนองกุดใหญ่ อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ
ต าบลหนองเตง็ อ าเภอกระสงั จงัหวดับรุรีมัย์ 32,000,000             บาท
(33) เขื่อนป้องกนัตลิง่และขดุลอกคลองลดัโพธิ์ ท ัง้ 2 ฝัง่
ระยะทาง 100 เมตร ต าบลทรงคนอง อ าเภอพระประแดง 
จงัหวดัสมทุรปราการ 220,000,000            บาท
(34) ปรบัปรุงระบบไฟฟ้า - ภูมทิศัน ์ปตร.คลองลดัโพธิ์ พรอ้มรัว้ฝัง่ขวา
ต าบลทรงคนอง อ าเภอพระประแดง จงัหวดัสมทุรปราการ 20,000,000             บาท
(35) ปรบัปรุงอ่างเก็บน า้แมด่นีอ้ย ระยะที ่2 ต าบลแก่นมะกรูด 
อ าเภอบา้นไร่ จงัหวดัอุทยัธานี 20,000,000             บาท
(36) ระบบส่งน า้ อ่างเก็บน า้หว้ยแหละ 2 ต าบลคอกควาย อ าเภอบา้นไร่
จงัหวดัอุทยัธานี 25,000,000             บาท
(37) ระบบส่งน า้ อ่างเก็บน า้ทา่กวย ต าบลเจา้วดั อ าเภอบา้นไร่ 
จงัหวดัอุทยัธานี 30,000,000             บาท
(38) ปรบัปรุงถนนรอบอ่างเก็บน า้หว้ยขมิ้น พรอ้มอาคารประกอบ 
ต าบลหว้ยขมิ้น อ าเภอด่านชา้ง จงัหวดัสุพรรณบรุี 20,000,000             บาท

113

113



(39) ระบบส่งน า้อ่างเก็บน า้หว้ยตะกวด อนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิ
ระยะ 3 ต าบลเขาโจด อ าเภอศรสีวสัดิ ์จงัหวดักาญจนบรุี 32,000,000             บาท
(40) ระบบส่งน า้ฝายทดน า้บา้นบงึหล่ม อนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิ
ระยะ 2 พื้นทีช่ลประทาน 495 ไร่ ต าบลหนองกุม อ าเภอบอ่พลอย 
จงัหวดักาญจนบรุี 20,000,000             บาท
(41) ระบบส่งน า้หนองตาพดัถงึบา้นหนองเสาธง อนัเน่ืองมาจาก
พระราชด าร ิพื้นทีช่ลประทาน 250 ไร่  โครงการชลประทานกาญจนบรุ ี
ต าบลหนองกุ่ม อ าเภอบอ่พลอย จงัหวดักาญจนบรุี 15,000,000             บาท

(42) ปรบัปรุงระบบส่งน า้ฝายทดน า้หว้ยผาปก อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ
สาย 1 ซา้ย - 1 ขวา - สายใหญ่ ช่วง กม.1+330 ถงึ กม.1+790 
จ านวน 460 เมตร โครงการชลประทานราชบรุ ีต าบลสวนผึ้ง 
อ าเภอสวนผึ้ง จงัหวดัราชบรุี 12,000,000             บาท
(43) ปรบัปรุงอ่างเก็บน า้อ่าวใหญ่ (พรด.) พรอ้มระบบส่งน า้ 
โครงการชลประทานระนอง ต าบลเกาะพยาม อ าเภอเมอืงระนอง 
จงัหวดัระนอง 20,000,000             บาท
(44) เพิม่ประสทิธิภาพการเก็บกกัอ่างเก็บน า้หว้ยเกษมอนัเน่ืองมาจาก
พระราชด าร ิต าบลยางน า้กลดัเหนือ อ าเภอหนองหญา้ปลอ้ง 
จงัหวดัเพชรบรุี 10,000,000             บาท
(45) ปรบัปรุงอาคารรบัน า้ป่าคลองส่งน า้สายใหญ่ฝัง่ขวาอ่างเก็บน า้ยางชุม 
อนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิต าบลหาดขาม อ าเภอกุยบรุ ี
จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 15,000,000             บาท
(46) ปรบัปรุงระบบส่งน า้สายใหญ่ฝัง่ซา้ย กม 0+650 - กม.5+600 
ฝายหว้ยปากเจา อนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิโครงการชลประทาน
นครศรธีรรมราช ต าบลตลิง่ชนั อ าเภอทา่ศาลา จงัหวดันครศรธีรรมราช 13,840,000             บาท
(47) ปรบัปรุงฝายบา้นเขาชงโคพรอ้มระบบส่งน า้อนัเน่ืองมาจาก
พระราชด าร ิโครงการชลประทานสุราษฎรธ์านี ต าบลคลองพา 
อ าเภอทา่ชนะ จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 15,000,000             บาท
(48) ปรบัปรุงระบบทอ่ส่งน า้ สาย LMP1 กม.0+000-กม.1+360 
อ่างเก็บน า้หว้ยน า้เขยีวอนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิต าบลคลองทอ่มใต ้
อ าเภอคลองทอ่ม จงัหวดักระบี ่ความยาว 1.360 กม. 20,000,000             บาท
(49) ปรบัปรุงระบบทอ่ส่งน า้ สาย LMP1 กม.1+360-กม.3+740 
อ่างเก็บน า้หว้ยน า้เขยีวอนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิต าบลคลองทอ่มใต ้
อ าเภอคลองทอ่ม จงัหวดักระบี ่ความยาว 2.380 กม. 20,000,000             บาท
(50) ระบบส่งน า้อ่างเก็บน า้ท  านบ 1 อนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิ(ระยะที2่)
โครงการก่อสรา้ง สชป.15 ต าบลร่อนพบูิลย ์อ าเภอร่อนพบูิลย ์
จงัหวดันครศรธีรรมราช 32,000,000             บาท

114

114



(51) ปรบัปรุงฝายคลองชี(อนัเน่ืองมาจากพระราชด าร)ิ 
โครงการชลประทานตรงั ต าบลอ่าวตง อ าเภอวงัวเิศษ จงัหวดัตรงั 16,000,000             บาท
(52) ปรบัปรุงระบบทอ่ส่งน า้อ่างเก็บน า้สถานีบ ารุงพนัธุส์ตัว ์ระยะที ่3 
(อนัเน่ืองมาจากพระราชด าร)ิ ต าบลวงัครี ีอ าเภอหว้ยยอด จงัหวดัตรงั 15,000,000             บาท
(53) ปรบัปรุงระบบทอ่ส่งน า้ฝายคลองลพิงั ระยะที ่5 (อนัเน่ืองมาจาก
พระราชด าร)ิ ต าบลลพิงั อ าเภอปะเหลยีน จงัหวดัตรงั 15,000,000             บาท
(54) ปรบัปรุงระบบทอ่ส่งน า้โครงการอ่างเก็บน า้คลองทา่งิ้วอนัเน่ืองมาจาก
พระราชด าร ิสายที ่10 ความยาว 2,033 เมตร โครงการชลประทานตรงั
ต าบลทา่งิ้ว อ าเภอหว้ยยอด จงัหวดัตรงั 12,000,000             บาท
(55) ปรบัปรุงระบบทอ่ส่งน า้ฝายบา้นด่าน2 (อนัเน่ืองมาจากพระราชด าร)ิ
ต าบลน า้ผดุ อ าเภอเมอืงตรงั จงัหวดัตรงั 15,000,000             บาท
(56) ปรบัปรุงระบบทอ่ระบายน า้บา้นพลายทอง อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ
ต าบลพญาขนั อ าเภอเมอืงพทัลุง จงัหวดัพทัลุง 26,000,000             บาท
(57) ปรบัปรุงฝายน า้ตกฟ้าล ัน่ พรอ้มระบบส่งน า้และอาคารประกอบ 
อนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิ ต าบลชุมพล อ าเภอศรนีครนิทร ์จงัหวดัพทัลุง 26,000,000             บาท
(58) ปรบัปรุงระบบส่งน า้พรอ้มอาคารประกอบ ทรบ.พนมวงัก ์
อนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิพื้นทีร่บัประโยชน ์200 ไร่ โครงการชลประทานพทัลุง 
ต าบลพนมวงัก ์อ าเภอควนขนุน จงัหวดัพทัลุง 15,000,000             บาท
(59) อาคารป้องกนัตลิง่ฝายบา้นจะโหนง อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ
โครงการชลประทานสงขลา ต าบลจะโหนง อ าเภอจะนะ จงัหวดัสงขลา 10,000,000             บาท
(60) อาคารอดัน า้ศูนยว์จิยัและพฒันาสตัวเ์คี้ยวเอื้องขนาดเลก็
มหาวทิยาลยัสงขลานครนิทร ์โครงการชลประทานสงขลา 
ต าบลคลองหอยโข่ง อ าเภอคลองหอยโข่ง จงัหวดัสงขลา 10,000,000             บาท
(61) ปรบัปรุงประสทิธิภาพการเก็บกกัน า้พรุโตะ๊นาย (พรด.) 
พื้นทีร่บัประโยชน ์1,200 ไร่ โครงการชลประทานสงขลา ต าบลคูหาใต ้
อ าเภอรตัภูม ิจงัหวดัสงขลา 45,000,000             บาท
(62) ปรบัปรุงระบบส่งน า้โครงการสนบัสนุนกองรอ้ย ตชด .ที ่432 (พรด.)
ระยะที ่2 พื้นทีร่บัประโยชน ์300 ไร่ โครงการชลประทานสงขลา 
ต าบลสะพานไมแ้ก่น อ าเภอจะนะ จงัหวดัสงขลา 12,000,000             บาท
(63) ปรบัปรุงระบบทอ่ส่งน า้ โรงเรยีนต ารวจตระเวนชายแดน
พลเอกนวล – คุณหญิงบานชื่น จนัทรต์ร ีโครงการอนัเน่ืองมาจาก
พระราชด าร ิต าบลธารครี ีอ าเภอสะบา้ยอ้ย จงัหวดัสงขลา 12,000,000             บาท
(64) ปรบัปรุงฝายบา้นทบัยางพรอ้มระบบส่งน า้ โครงการอนัเน่ืองมาจาก
พระราชด าร ิต าบลคูหา อ าเภอสะบา้ยอ้ย จงัหวดัสงขลา 15,000,000             บาท
(65) ปรบัปรุงระบบระบายน า้โรงเรยีนต ารวจตระเวนชายแดนพรีะยา
นุเคราะหฯ์ 4 อนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิพื้นทีร่บัประโยชน ์1,250 ไร่ 
ต าบลปะโด อ าเภอมายอ จงัหวดัปตัตานี 10,000,000             บาท

115

115



(66) ซ่อมแซมตลิง่ดา้นทา้ยน า้ของอาคารระบายน า้ลน้ อ่างเก็บน า้
คลองหลวง รชัชโลทร ต าบลทา่บญุม ีอ าเภอเกาะจนัทร ์จงัหวดัชลบรุี 20,000,000             บาท

2. งบรายจา่ยอื่น 172,114,100           บาท
1) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 154,114,100            บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,220,000              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) ค่าใชจ่้ายศูนยศึ์กษาการพฒันาหว้ยฮ่องไครอ้นัเน่ืองมาจากพระราชด าริ 40,246,800             บาท
(3) ค่าใชจ่้ายศูนยศึ์กษาการพฒันาภูพานอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ 42,150,900             บาท
(4) ค่าใชจ่้ายศูนยอ์ านวยการและประสานการพฒันาพื้นทีลุ่ม่น า้ปากพนงั
อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ 48,272,400             บาท
(5) ค่าใชจ่้ายโครงการศูนยภู์ฟ้าพฒันาอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ 22,224,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาองคก์รผูใ้ชน้ า้ชลประทานในพื้นทีโ่ครงการ
อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ 11,000,000             บาท
3) ค่าใชจ่้ายพฒันาอาชีพและส่งเสรมิรายได ้โครงการพฒันาพื้นทีลุ่ม่น า้
ปากพนงัอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ 7,000,000              บาท

116

116



บาท
7.3.3.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.3.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.3.3   ระยะเวลาด าเนินการ   8  ปี (ปี 2561 ถงึ ปี 2568)
7.3.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.3.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              10,803.3239   -              -              10,803.3239   
-              1,836.6767     -              -              1,836.6767     
-              8,966.6472     -              -              8,966.6472     

7.3.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รายการ 14,819 4,667 4,940 5,050 5,250

 (10,092 )
รอ้ยละ 100

(100)
100 100 100 100

ลา้นบาท 41,140.4642    10,803.3239   11,667.5898   12,717.6729   13,989.4402   
ลา้นบาท 41,140.4642    10,803.3239   11,667.5898   12,717.6729   13,989.4402   
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท 41,140.4642   10,803.3239   11,667.5898   12,717.6729   13,989.4402   
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.3.3  โครงการที่ 3 :  โครงการสนับสนุนการบรหิารจดัการน ้าและงานชลประทาน                  10,803,323,900

เพือ่สนบัสนุนการบรหิารจดัการน า้ใหเ้ป็นไปอย่างมปีระสทิธภิาพและท ัว่ถงึ โดยการบ ารุงรกัษาอาคารและระบบชลประทาน

ท ัว่ประเทศ

               90,318,491,000
               90,318,491,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิการใชย้างในหน่วยงานภาครฐั
2. สนบัสนุนการบรหิารจดัการน า้ชลประทาน

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : สนบัสนุนและบ ารุงรกัษางานชลประทาน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของพื้นทีช่ลประทานทีไ่ดร้บัน า้
ต่อพื้นทีเ่ป้าหมาย
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

117

117



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสนับสนุนการบริหารจดัการน ้าและงานชลประทาน 10,803,323,900 บาท
1. งบลงทนุ 10,803,323,900        บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 10,803,323,900        บาท
1.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 345,325,200           บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 12,271,000             บาท
(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,946,000              บาท

  รวม 1 รายการ (รวม 3 หน่วย)
(2) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 4 ตนั 6 ลอ้ ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 
4,000 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 105 กิโลวตัต ์
จ านวน 3 คนั กรุงเทพมหานคร 4,125,000              บาท
(3) รถบรรทกุกระบะเหลก็ ขนาด 6 ตนั 6 ลอ้ ตดิต ัง้ปัน้จ ัน่หรอืเครน 
(crane) 3 ตนั ส านกัส ารวจดา้นวศิวกรรมและธรณีวทิยา 
จ านวน 2 คนั กรุงเทพมหานคร 5,200,000              บาท

1.1.1.2 ครุภณัฑส์ ารวจ 81,934,000             บาท
(1) ครุภณัฑส์ ารวจทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 10,350,000             บาท
รวม 3 รายการ (รวม 25 หน่วย)

(2) เครื่องเจาะหนิแบบโรตารี่ (Rotary Drilling Machine) พรอ้ม
เครื่องสูบน า้ แขวงถนนนครไชยศร ีเขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 2 ชุด 8,168,000              บาท

(3) เครื่องมอืธรณีฟิสกิสช์นิดวดัความตา้นทานไฟฟ้า (Resistivity imaging)
ส าหรบัน า้บาดาล แขวงถนนนครไชยศร ีเขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 2 ชุด 2,400,000              บาท
(4) เครื่องอดัฉีดน า้ปูนและสารเคมแีบบเคลือ่นที ่(Set of Grout Machine)
แขวงถนนนครไชยศร ีเขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 4,778,000              บาท
(5) ชุดเจาะระเบดิหนิชนิดตนีตะขาบ ขบัดว้ยเครื่องยนตด์เีซลพรอ้มเครื่อง
อดัลมและเครื่องสูบน า้ (Crawler Rock Drill) แขวงถนนนครไชยศร ี
เขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 1 เครื่อง 18,315,000             บาท
(6) พฒันาระบบขอ้มลูภูมสิารสนเทศและบูรณาการงานส ารวจเพือ่การ
ชลประทาน (Geo-Informatics Implementation and Integration 
to Irrigation) แขวงถนนนครไชยศร ีเขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 19,955,000             บาท
(7) จดัหาครุภณัฑส์ าหรบัระบบรงัวดัและประมวลผลภาพถ่ายเชิงเลข 
(Digital Image Processing and Photogrammetry System) 
แขวงถนนนครไชยศร ีเขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 14,468,000             บาท
(8) ค่าซ่อมใหญ่เครื่องจกัรเครื่องมอืดา้นส ารวจ ส านกัส ารวจดา้น
วศิวกรรมและธรณีวทิยา แขวงถนนนครไชยศร ีเขตดุสติ 
กรุงเทพมหานคร 2 เครื่อง 3,500,000              บาท

118

118



1.1.1.3 ครุภณัฑเ์ครื่องจกัรกล 251,120,200            บาท
(1) ครุภณัฑเ์ครื่องจกัรกลทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 110,474,900            บาท
รวม 27 รายการ (รวม 229 หน่วย)

(2) ซ่อมใหญ่เครื่องมอืเครื่องจกัรดา้นบ ารุงรกัษา ส านกังานชลประทานที ่6
จ านวน 3 คนั จงัหวดัขอนแก่น 3,700,000              บาท
(3) ค่าซ่อมใหญ่เครื่องจกัรเครื่องมอืดา้นบ ารุงรกัษา ส านกังานชลประทาน
ที ่10 จ านวน 3 คนั จงัหวดัลพบรุี 3,050,000              บาท
(4) ซ่อมใหญ่รถแทรกเตอร ์ส่วนบรหิารเครื่องจกัรกลที ่1 ต าบลลวงเหนือ
อ าเภอดอยสะเก็ด จงัหวดัเชียงใหม ่จ านวน 3 คนั 7,650,000              บาท
(5) ซ่อมใหญ่รถแทรกเตอร ์ส่วนบรหิารเครื่องจกัรกลที ่2 ต าบลทา่ทอง 
อ าเภอเมอืงพษิณุโลก จงัหวดัพษิณุโลก จ านวน 3 คนั 7,000,000              บาท
(6) ซ่อมใหญ่รถแทรกเตอร ์ส่วนบรหิารเครื่องจกัรกลที ่3 ต าบลน า้พอง 
อ าเภอน า้พอง จงัหวดัขอนแก่น จ านวน 3 คนั 6,720,000              บาท
(7) ซ่อมใหญ่รถแทรกเตอร ์ส่วนบรหิารเครื่องจกัรกลที ่4 
ต าบลโคกกรวด อ าเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 
จ านวน 3 คนั 7,700,000              บาท
(8) ซ่อมใหญ่รถแทรกเตอร ์ส่วนบรหิารเครื่องจกัรกลที ่5 ต าบลหนัตรา 
อ าเภอพระนครศรอียุธยา จงัหวดัพระนครศรอียุธยา จ านวน 6 คนั 10,740,000             บาท
(9) ซ่อมใหญ่รถแทรกเตอร ์ส่วนบรหิารเครื่องจกัรกลที ่6 ต าบลมว่งชุม 
อ าเภอทา่มว่ง จงัหวดักาญจนบรุ ีจ านวน 4 คนั 9,300,000              บาท
(10) ซ่อมใหญ่รถแทรกเตอร ์ส่วนบรหิารเครื่องจกัรกลที ่7 ต าบลควนลงั 
อ าเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา จ านวน 6 คนั 12,621,300             บาท
(11) ซ่อมใหญ่เรอืใชง้านชลประทาน ส่วนบรหิารเครื่องจกัรกลที ่1 
ต าบลลวงเหนือ อ าเภอดอยสะเก็ด จงัหวดัเชียงใหม ่จ านวน 2 ล า 4,950,000              บาท
(12) ซ่อมใหญ่เรอืใชง้านชลประทาน ส่วนบรหิารเครื่องจกัรกลที ่2 
ต าบลทา่ทอง อ าเภอเมอืงพษิณุโลก จงัหวดัพษิณุโลก จ านวน 2 ล า 4,900,000              บาท
(13) ซ่อมใหญ่เรอืใชง้านชลประทาน ส่วนบรหิารเครื่องจกัรกลที ่3 
ต าบลน า้พอง อ าเภอน า้พอง จงัหวดัขอนแก่น จ านวน 1 ล า 4,000,000              บาท
(14) ซ่อมใหญ่เรอืใชง้านชลประทาน ส่วนบรหิารเครื่องจกัรกลที ่4 
ต าบลโคกกรวด อ าเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 
จ านวน 1 ล า 3,650,000              บาท
(15) ซ่อมใหญ่เรอืใชง้านชลประทาน ส่วนบรหิารเครื่องจกัรกลที ่5 
ต าบลหนัตรา อ าเภอพระนครศรอียุธยา จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 
จ านวน 2 ล า 2,950,000              บาท
(16) ซ่อมใหญ่เรอืใชง้านชลประทาน ส่วนบรหิารเครื่องจกัรกลที ่6 
ต าบลมว่งชุม อ าเภอทา่มว่ง จงัหวดักาญจนบรุ ีจ านวน 3 ล า 7,500,000              บาท

119

119



(17) ซ่อมใหญ่เรอืใชง้านชลประทาน ส่วนบรหิารเครื่องจกัรกลที ่7 
ต าบลควนลงั อ าเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา จ านวน 2 ล า 6,000,000              บาท
(18) ซ่อมใหญ่รถขดุ ส่วนบรหิารเครื่องจกัรกลที ่1 ต าบลลวงเหนือ 
อ าเภอดอยสะเก็ด จงัหวดัเชียงใหม ่จ านวน 3 คนั 3,864,000              บาท
(19) ซ่อมใหญ่รถขดุ ส่วนบรหิารเครื่องจกัรกลที ่2 ต าบลทา่ทอง 
อ าเภอเมอืงพษิณุโลก จงัหวดัพษิณุโลก จ านวน 3 คนั 4,800,000              บาท
(20) ซ่อมใหญ่รถขดุ ส่วนบรหิารเครื่องจกัรกลที ่3 ต าบลน า้พอง 
อ าเภอน า้พอง จงัหวดัขอนแก่น จ านวน 4 คนั 5,750,000              บาท
(21) ซ่อมใหญ่รถขดุ ส่วนบรหิารเครื่องจกัรกลที ่4 ต าบลโคกกรวด 
อ าเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา จ านวน 3 คนั 4,800,000              บาท
(22) ซ่อมใหญ่รถขดุ ส่วนบรหิารเครื่องจกัรกลที ่5 ต าบลหนัตรา 
อ าเภอพระนครศรอียุธยา จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 4 คนั 5,200,000              บาท
(23) ซ่อมใหญ่รถขดุ ส่วนบรหิารเครื่องจกัรกลที ่6 ต าบลมว่งชุม 
อ าเภอทา่มว่ง จงัหวดักาญจนบรุ ีจ านวน 3 คนั 4,200,000              บาท
(24) ซ่อมใหญ่รถขดุ ส่วนบรหิารเครื่องจกัรกลที ่7 ต าบลควนลงั 
อ าเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา จ านวน 7 คนั 9,600,000              บาท

1.1.2 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 10,457,998,700        บาท
1.1.2.1 ค่าบ ารุงรกัษาทางและสะพาน 340,404,800            บาท

(1) ค่าบ ารุงรกัษาทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 329,204,800            บาท
รวม 194 รายการ (รวม 194 หน่วย)

(2) ปรบัปรุงสะพาน ค.ส.ล. ขา้มคลอง LMC อ่างเก็บน า้พทุธอุทยาน
14 แหง่ กม.1+800,กม.3+630,กม.4+600,กม.5+600,กม.5+750,
กม.6+200,กม.7+200,กม.8+800,กม.9+200,กม.9+900,กม.10+300,
กม.11+800,กม.12+100,กม.12+800,กม.7+200,กม.8+800,กม.9+200,
กม.9+900,กม.10+300,กม.11+800,กม.12+100,กม.12+800 
โครงการชลประทานอ านาจเจรญิ ต าบลบุง่ อ าเภอเมอืงอ านาจเจรญิ 
จงัหวดัอ านาจเจรญิ 11,200,000             บาท

1.1.2.2 ค่าส ารวจออกแบบ 475,529,200            บาท
(1) ค่าส ารวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 118,420,200            บาท
รวม 86 รายการ (รวม 86 หน่วย)

(2) ค่าศึกษา ส ารวจ ออกแบบ งานชลประทาน ส านกังานชลประทานที ่1
 จงัหวดัเชียงใหม่ 14,520,000             บาท
(3) ค่าศึกษา ส ารวจ ออกแบบ งานชลประทาน ส านกังานชลประทานที ่2
 จงัหวดัล  าปาง 13,000,000             บาท
(4) ค่าศึกษา ส ารวจ ออกแบบ งานชลประทาน ส านกังานชลประทานที ่3
 จงัหวดัพษิณุโลก 14,420,200             บาท

120

120



(5) ค่าศึกษา ส ารวจ ออกแบบ งานชลประทาน ส านกังานชลประทานที ่4
จงัหวดัก าแพงเพชร 14,230,800             บาท
(6) ค่าศึกษา ส ารวจ ออกแบบ งานชลประทาน ส านกังานชลประทานที ่5
จงัหวดัอุดรธานี 12,552,500             บาท
(7) ค่าศึกษา ส ารวจ ออกแบบ งานชลประทาน ส านกังานชลประทานที ่6
จงัหวดัขอนแก่น 16,293,800             บาท
(8) ค่าศึกษา ส ารวจ ออกแบบ งานชลประทาน ส านกังานชลประทานที ่7
จงัหวดัอุบลราชธานี 12,305,700             บาท
(9) ค่าศึกษา ส ารวจ ออกแบบ งานชลประทาน ส านกังานชลประทานที ่8
จงัหวดันครราชสมีา 18,239,500             บาท
(10) ค่าศึกษา ส ารวจ ออกแบบ งานชลประทาน ส านกังานชลประทานที ่9
 จงัหวดัชลบรุี 14,726,900             บาท
(11) ค่าศึกษา ส ารวจ ออกแบบ งานชลประทาน ส านกังานชลประทานที ่10
จงัหวดัลพบรุี 15,288,400             บาท
(12) ค่าศึกษา ส ารวจ ออกแบบ งานชลประทาน ส านกังานชลประทานที ่11
จงัหวดันนทบรุี 13,959,200             บาท
(13) ค่าศึกษา ส ารวจ ออกแบบ งานชลประทาน ส านกังานชลประทานที ่12
จงัหวดัชยันาท 14,767,000             บาท
(14) ค่าศึกษา ส ารวจ ออกแบบ งานชลประทาน ส านกังานชลประทานที ่13
จงัหวดักาญจนบรุี 14,151,500             บาท
(15) ค่าศึกษา ส ารวจ ออกแบบ งานชลประทาน ส านกังานชลประทานที ่14
จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 12,300,800             บาท
(16) ค่าศึกษา ส ารวจ ออกแบบ งานชลประทาน ส านกังานชลประทานที ่15
จงัหวดันครศรธีรรมราช 13,211,600             บาท
(17) ค่าศึกษา ส ารวจ ออกแบบ งานชลประทาน ส านกังานชลประทานที ่16
จงัหวดัสงขลา 12,168,900             บาท
(18) ค่าศึกษา ส ารวจ ออกแบบ งานชลประทาน ส านกังานชลประทานที ่17
จงัหวดันราธิวาส 12,634,800             บาท
(19) ค่าศึกษา ส ารวจ ออกแบบ งานจดัการดา้นความปลอดภยัเขื่อน 
ส านกับรหิารจดัการน า้และอุทกวทิยา กรุงเทพมหานคร 12,447,400             บาท
(20) ค่าศึกษา ส ารวจ ออกแบบ ส านกังานจดัรูปทีด่นิกลาง กรุงเทพมหานคร 20,000,000             บาท
(21) ค่าด าเนินการสถานีอุทกวทิยาชลประทาน จ านวน 64 สถานี 
ศูนยอ์ุทกวทิยาชลประทานภาคใต ้ต าบลคูหาสวรรค ์
อ าเภอเมอืงพทัลุง จงัหวดัพทัลุง 10,680,000             บาท
(22) ค่าด าเนินการสถานีอุทกวทิยาชลประทาน จ านวน 59 สถานี 
ศูนยอ์ุทกวทิยาชลประทานภาคเหนือตอนบน ต าบลวดัเกต 
อ าเภอเมอืงเชียงใหม ่จงัหวดัเชียงใหม่ 10,210,000             บาท

121

121



(23) โครงการจดัท าแผนปฏบิตักิารกรณีฉุกเฉิน (EAP) เขื่อนบางพระ 
กรุงเทพมหานคร 18,000,000             บาท
(24) โครงการจดัท าแผนปฏบิตักิารกรณีฉุกเฉิน (EAP) เขื่อนประแสร ์
กรุงเทพมหานคร 22,000,000             บาท
(25) โครงการจดัท าแผนปฏบิตักิารกรณีฉุกเฉิน (EAP) เขื่อนแก่งกระจาน
กรุงเทพมหานคร 25,000,000             บาท

1.1.2.3 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 1,836,676,700         บาท
(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 338,449,600            บาท
รวม 69 รายการ (รวม 69 หน่วย)

(2) ปรบัปรุงถนนภายในโครงการเกษตรวชิญา อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ
 ต าบลโป่งแยง อ าเภอแมร่มิ จงัหวดัเชียงใหม ่ความยาว 2.985 กิโลเมตร 10,000,000             บาท
(3) ถนนพาราแอสฟลัทต์กิรอบแกม้ลงิฝายแมแ่ตง แหง่ที ่1 , 2 
โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาแมแ่ตง ต าบลแมแ่ตง อ าเภอแมแ่ตง 
จงัหวดัเชียงใหม ่ระยะทาง 5.150 กม. 30,525,000             บาท
(4) ถนนทางเขา้หวังาน โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาแมแ่ตง ต าบลแมแ่ตง
อ าเภอแมแ่ตง จงัหวดัเชียงใหม ่ระยะทาง 7.000 กม. 45,787,500             บาท

(5) ปรบัปรุงคนัคลองซอย 3L-RMC ระยะที ่2 โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษา
แมล่าว ระยะทาง 3.400 กิโลเมตร ต าบลทรายขาว อ าเภอพาน 
จงัหวดัเชียงราย 15,000,000             บาท

(6) ปรบัปรุงถนนคนัก ัน้น า้ DK.2 กม.20+740-23+250 
ดว้ยพาราแอสฟลัตต์กิคอนกรตี ระยะทาง 2.510 กม. 
โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาพลายชุมพล ต าบลก าแพงดนิ 
อ าเภอสามงา่ม จงัหวดัพจิติร 18,400,000             บาท
(7) ปรบัปรุงถนนคนัคลอง MC ฝายยาง (Para Asphalt Concrete)
โครงการชลประทานก าแพงเพชร ระยะทาง 6 กิโลเมตร ต าบลโพธิ์ทอง 
อ าเภอปางศิลาทอง จงัหวดัก าแพงเพชร 10,000,000             บาท
(8) ปรบัปรุงถนนคนัคลองส่งน า้สาย MC-วงับวั กม.0+813 ถงึ กม.5+783
โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาวงับวั ระยะทาง 4.970 กิโลเมตร 
ต าบลเทพนคร อ าเภอเมอืงก าแพงเพชร จงัหวดัก าแพงเพชร 14,000,000             บาท
(9) ซ่อมแซมถนนลาดยาง คลองส่งน า้สาย R-6L กม.0+000 - 4+736 
ฝ่ายส่งน า้และบ ารุงรกัษาที ่4 โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาน า้อูน 
ต าบลไร่ อ าเภอพรรณานิคม จงัหวดัสกลนคร 15,200,000             บาท
(10) ปรบัปรุงถนนบนคนัคลอง R-11L กม.0+120 - 3+943 
ฝ่ายส่งน า้ฯที ่5 โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาน า้อูน ระยะทาง 3.823 กม. 
ต าบลนาหวับอ่ อ าเภอพรรณานิคม จงัหวดัสกลนคร 23,496,000             บาท

122

122



(11) ถนนบรเิวณหวังาน ฝ่ายส่งน า้และบ ารุงรกัษาที ่7 โครงการส่งน า้และ
บ ารุงรกัษาน า้อูน ระยะทาง 1.5 กิโลเมตร ต าบลนิคมน า้อูน 
อ าเภอนิคมน า้อูน จงัหวดัสกลนคร 11,000,000             บาท
(12) ปรบัปรุงถนนอ่างเก็บน า้หนองตาไก ้ระยะทาง 4.085 กม. โครงการ
ชลประทานอุดรธานี ต าบลหนองบวั อ าเภอเมอืงอุดรธานี จงัหวดัอุดรธานี 13,200,000             บาท
(13) ปรบัปรุงถนนเขา้หวังาน Para Asphaltic Concrete 
อ่างเก็บน า้หว้ยน า้พาว ความยาว 2.4 กิโลเมตร โครงการ
ชลประทานเลย ต าบลเมอืง อ าเภอเมอืงเลย จงัหวดัเลย 12,000,000             บาท
(14) ถนนรอบอ่างเก็บน า้หว้ยทรายสวา่ง ผวิทาง Para Asphaltic 
Concrete โครงการชลประทานสกลนคร ระยะทาง 2.43 กิโลเมตร 
ต าบลสวา่งแดนดนิ อ าเภอสวา่งแดนดนิ จงัหวดัสกลนคร 18,000,000             บาท
(15) ถนนยางพาราแอสฟลัทต์กิคอนกรตีคลองสาย MC สถานีสูบน า้
ฝายรอ้ยเอ็ด ระยะทาง 9.2 กม. โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาชีกลาง 
ต าบลพระธาต ุอ าเภอเชียงขวญั จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 28,000,000             บาท
(16) ถนนบนท านบดนิ อ่างเก็บน า้หนองกระทุม่ ระยะทาง 2.096 กิโลเมตร 
โครงการชลประทานมหาสารคาม ต าบลเขวา อ าเภอเมอืงมหาสารคาม 
จงัหวดัมหาสารคาม 13,000,000             บาท
(17) ปรบัปรุงถนนภายในบรเิวณ โครงการชลประทานอุบลราชธานี 
ระยะทาง 1.50 กิโลเมตร ต าบลแจระแม อ าเภอเมอืงอุบลราชธานี
จงัหวดัอุบลราชธานี 10,000,000             บาท
(18) ถนนบนคนัคลอง 1R-4L-LMC (Para A/C) ต าบลกระชอน 
อ าเภอพมิาย จงัหวดันครราชสมีา ระยะทาง 8.000 กิโลเมตร 
โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาทุง่สมัฤทธิ์ 25,000,000             บาท
(19) ปรบัปรุงถนนบนคนัคลองส่งน า้สายใหญ่และทางเขา้หวังาน 
สถานีสูบน า้ RSP22 ระยะทาง 10.700 กิโลเมตร โครงการส่งน า้และ
บ ารุงรกัษามลูล่าง ต าบลดอนแรด อ าเภอรตันบรุ ีจงัหวดัสุรนิทร์ 70,000,000             บาท
(20) ปรบัปรุงถนนพนงัก ัน้น า้ DIKE 9-1 ระยะทาง 6.02 กิโลเมตร 
โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษามลูล่าง ต าบลดอนแรด อ าเภอรตันบรุ ี
จงัหวดัสุรนิทร์ 45,000,000             บาท
(21) ปรบัปรุงถนนพนงัก ัน้น า้ทบัใหญ่ ระยะทาง 8.60 กิโลเมตร 
โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษามลูล่าง ต าบลดอนแรด อ าเภอรตันบรุ ี
จงัหวดัสุรนิทร์ 48,000,000             บาท
(22) ปรบัปรุงถนนทางเขา้หวังาน สถานสูบน า้ PL3 ระยะทาง 2.612 
กิโลเมตร โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษามลุล่าง ต าบลหนองหม ี
อ าเภอราษไีศล จงัหวดัศรสีะเกษ 12,500,000             บาท

123

123



(23) ปรบัปรุงถนนทางเขา้ทีท่  าการอ่างเก็บน า้ล  าเชียงสา ระยะทาง 2.70 
กิโลเมตร โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาล าพระเพลงิ ต าบลอุดมทรพัย ์
อ าเภอวงัน า้เขยีว จงัหวดันครราชสมีา 10,000,000             บาท

(24) ปรบัปรุงผวิจราจรพนงัก ัน้น า้ DPL 7-1 C บา้นหนองเทา 
ดว้ยพาราแอสฟลัตค์อนกรตี ระยะทาง 3.000 กิโลเมตร 
โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาหวันา ต าบลเมอืงนอ้ย อ าเภอกนัทรารมย ์
จงัหวดัศรสีะเกษ 16,500,000             บาท
(25) ถนนพาราแอสฟลัทต์กิคอนกรตีถนนรอบอ่างฝัง่ซา้ย 
อ่างเก็บน า้หว้ยจระเขม้าก ระยะทาง 5.900 กม. ต าบลบา้นบวั 
อ าเภอเมอืงบรุรีมัย ์จงัหวดับรุรีมัย์ 25,000,000             บาท
(26) ถนนพาราแอสฟลัทต์กิคอนกรตีถนนรอบอ่างฝัง่ขวา 
อ่างเก็บน า้หว้ยจระเขม้าก ระยะทาง 6.900 กม. ต าบลบา้นบวั 
อ าเภอเมอืงบรุรีมัย ์จงัหวดับรุรีมัย์ 29,000,000             บาท
(27) ปรบัปรุงผวิจราจรคลอง LMC อ่างเก็บน า้ล  าจงัหนั ระยะทาง 
4.00 กิโลเมตร ต าบลส าโรงใหม ่อ าเภอละหานทราย จงัหวดับรุรีมัย์ 12,000,000             บาท
(28) ซ่อมสรา้งผวิทางเขา้หวังานโครงการ ระยะทาง 2.74 กม. 
โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาขนุด่านปราการชล ต าบลหนิต ัง้ 
อ าเภอเมอืงนครนายก จงัหวดันครนายก 24,000,000             บาท
(29) ซ่อมแซมถนนทางเขา้หวังาน กม. 0+000 - 3+000 ในเขตพื้นที ่
อบต.คลองจกุกระเฌอ อ าเภอเมอืงฉะเชิงเทรา จงัหวดัฉะเชิงเทรา 20,580,000             บาท
(30) ถนนบนคนัคลองส่งน า้สายใหญ่ โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษา
คลองสยีดั ต าบลทา่ตะเกียบ อ าเภอทา่ตะเกียบ จงัหวดัฉะเชิงเทรา 
ระยะทาง 9.060 กิโลเมตร 24,269,600             บาท
(31) ปรบัปรุงถนนลาดยางทางผนัน า้พื้นทีลุ่ม่ต า่ทุง่เชียงราก ความยาว 
9.600 กม. ต าบลชีน า้รา้ย อ าเภออนิทรบ์รุ ีจงัหวดัสงิหบ์รุี 50,000,000             บาท
(32) ซ่อมแซมถนนลาดยางคลองส่งน า้ 14 ซา้ย ความยาว 4.487 กม. 
โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษามหาราช ต าบลพทุเลา อ าเภอบางปะหนั 
จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 21,000,000             บาท
(33) ปรบัปรุงผวิจราจรถนนบรเิวณหวังาน โครงการอ่างเก็บน า้กุดตาเพชร
 ระยะทาง 6.000 กิโลเมตร ต าบลกุดตาเพชร อ าเภอล าสนธิ จงัหวดัลพบรุี 13,000,000             บาท
(34) ซ่อมแซมถนนคนัคลอง 1R-4R-MC ฝายฝัง่ซา้ยแมน่ า้ป่าสกั 
ต าบลลานบา่ อ าเภอหล่มสกั จงัหวดัเพชรบูรณ์ ระยะทาง 3.965 กิโลเมตร 10,949,000             บาท
(35) ปรบัปรุงคนัคลองส่งน า้ 1 ขวา - 1 ขวา (ช่วงที ่4) ระยะทาง 3.650
 กิโลเมตร โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาชณัสูตร ต าบลทุง่คล ี
อ าเภอเดมิบางนางบวช จงัหวดัสุพรรณบรุี 16,500,000             บาท

124

124



(36) ปรบัปรุงถนนรอบสนัเขื่อนทบัเสลา ระยะทาง 4.680 กิโลเมตร 
โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาทบัเสลา ต าบลระบ า อ าเภอลานสกั 
จงัหวดัอุทยัธานี 14,300,000             บาท
(37) ปรบัปรุงผวิจราจรแกม้ลงิเหนือเขื่อนวงัร่มเกลา้ ระยะทาง 5.000 
กิโลเมตร อ าเภอทพัทนั จงัหวดัอุทยัธานี 50,000,000             บาท
(38) ปรบัปรุงถนนคนัคลองส่งน า้ 1ขวา - 1ขวา (ฝัง่ขวา) กม.8+400 - 
กม.12+500 ระยะทาง 4.100 กิโลเมตร ต าบลหนองหญา้ไซ 
อ าเภอหนองหญา้ไซ จงัหวดัสุพรรณบรุี 17,000,000             บาท
(39) ปรบัปรุงถนนคนัคลองสายใหญ่ฝัง่ซา้ย (ฝายทบัเสลา) ระยะทาง 
4.000 กิโลเมตร โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาทบัเสลา ต าบลทุง่โพ 
อ าเภอหนองฉาง จงัหวดัอุทยัธานี 14,500,000             บาท
(40) ปรบัปรุงถนนบนคนัคลองส่งน า้ 5L-2L โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษา
สองพีน่อ้ง ต าบลยุง้ทะลาย อ าเภออู่ทอง จงัหวดัสุพรรณบรุ ีระยะทาง 
5.300 กม. 21,200,000             บาท
(41) ปรบัปรุงทางล าเลยีงสาย 1L-1R อ่างเก็บน า้คลองบงึ
อนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิต าบลอ่าวนอ้ย อ าเภอเมอืงประจวบครีขีนัธ์
 จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 16,800,000             บาท
(42) ปรบัปรุงทางล าเลยีงสาย 3L-1R อ่างเก็บน า้คลองบงึ
อนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิต าบลอ่าวนอ้ย อ าเภอเมอืงประจวบครีขีนัธ์
จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 11,260,000             บาท
(43) ปรบัปรุงถนนลาดยางรอบอ่างเก็บน า้คลองจะกระ ต าบลนาหูกวาง 
อ าเภอทบัสะแก จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 45,000,000             บาท
(44) ปรบัปรุงถนนสายใหญ่ฝัง่ซา้ย กม.1+000-กม.3+036 และ กม.
11+400 - กม.13+103 ฝายคลองนางย่อน ระยะทาง 3.700 กิโลเมตร 
ต าบลคุระ อ าเภอคุระบรุ ีจงัหวดัพงังา 20,110,000             บาท
(45) ปรบัปรุงผวิจราจรถนนบนคนัคลองส่งน า้สาย RMC ฝายคลองไมเ้สยีบ
ระยะทาง 9.165 กิโลเมตร โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาปากพนงับน 
ต าบลเกาะขนัธ ์อ าเภอชะอวด จงัหวดันครศรธีรรมราช 50,000,000             บาท
(46) ปรบัปรุงถนนบนคนัคลองฉุกเฉิน (ฝัง่ซา้ย) ระยะทาง 3,980 เมตร 
ต าบลบางพระ โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาปากพนงัล่าง ต าบลบางพระ อ าเภอ
ปากพนงั จงัหวดันครศรธีรรมราช 19,500,000             บาท
(47) ลาดยางถนนคนัคลองส่งน า้ฝัง่ขวา (นางนอ้ย) โครงการชลประทานตรงั
ระยะทาง 3.300 กม. ต าบลนาหมืน่ศร ีอ าเภอนาโยง จงัหวดัตรงั 20,000,000             บาท
(48) ซ่อมแซมถนนทางเขา้หวังาน โครงการอ่างเก็บน า้คลองทา่งิ้ว
อนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิโครงการชลประทานตรงั ระยะทาง 5.189 กม. 
ต าบลทา่งิ้ว อ าเภอหว้ยยอด จงัหวดัตรงั 14,000,000             บาท

125

125



(49) ปรบัปรุงถนนลาดยางบนคนัคลองส่งน า้ LMC (ควนกุฏ)ิ โครงการ
ชลประทานพทัลุง ระยะทาง 8.200 กม. อ าเภอเขาชยัสน จงัหวดัพทัลุง 49,000,000             บาท
(50) ปรบัปรุงถนนลาดยางบนคนัคลองส่งน า้ 1R-RMC (ควนกุฏ)ิ 
โครงการชลประทานพทัลุง ระยะทาง 8.000 กม. อ าเภอเขาชยัสน 
จงัหวดัพทัลุง 48,000,000             บาท
(51) ปรบัปรุงถนนลาดยางบนคนัคลองส่งน า้ 1R-1R-RMC (ควนกุฏ)ิ 
โครงการชลประทานพทัลุง ระยะทาง 6.200 กม. ต าบลหานโพธิ์ 
อ าเภอเขาชยัสน จงัหวดัพทัลุง 40,000,000             บาท
(52) ปรบัปรุงถนนลาดยางบนคนัคลองส่งน า้ LMC1 (พญาโฮง้) และ 
1L-LMC1 (พญาโฮง้) โครงการชลประทานพทัลุง ระยะทาง 6.400 กม. 
อ าเภอกงหรา จงัหวดัพทัลุง 40,000,000             บาท
(53) ปรบัปรุงถนนลาดยางบนคนัคลองหลกัสาม โครงการชลประทานพทัลุง
ระยะทาง 3.000 กม. ต าบลคลองเฉลมิ อ าเภอกงหรา จงัหวดัพทัลุง 26,000,000             บาท
(54) ปรบัปรุงถนนบนคนัคลองส่งน า้ LMC (จะนะ) (ระยะที ่1) โครงการ
ชลประทานสงขลา ระยะทาง 3.000 กม. ต าบลบา้นนา อ าเภอจะนะ 
จงัหวดัสงขลา 15,000,000             บาท
(55) ซ่อมแซมถนนคนัคลอง 1R- LMC2 (ชะมวง) ช่วง กม.0+000 - กม. 
8+732 โครงการชลประทานสงขลา ระยะทาง 3.540 กม. จงัหวดัสงขลา 25,000,000             บาท
(56) ปรบัปรุงถนนคนัทิ้งดนิอ่างเก็บน า้คลองจ าไหร โครงการชลประทาน
สงขลา ระยะทาง 18.000 กม. ต าบลคลองหอยโข่ง อ าเภอคลองหอยโข่ง
จงัหวดัสงขลา 54,000,000             บาท
(57) ถนนและระบบระบายน า้อ่างเก็บน า้บา้นน า้หราอนัเน่ืองมาจาก
พระราชด าร ิพรอ้มงานประกอบ ระยะทาง 0.900 กิโลเมตร ต าบลทุง่นุย้ 
อ าเภอควนกาหลง จงัหวดัสตูล 20,000,000             บาท
(58) ปรบัปรุงถนนบนคนัคลองส่งน า้ 1L-1L- LMC (ทา่แพร) กม.3+000 -
กม.7+000 โครงการชลประทานสตูล ระยะทาง 4.000 กม. ต าบลควนโพธิ์
อ  าเภอเมอืงสตูล จงัหวดัสตูล 20,000,000             บาท
(59) ปรบัปรุงคนัคลองระบายน า้สาย 2 เกาะสะทอ้น พรอ้มอาคารประกอบ
ระยะทาง 3.33 กิโลเมตร ต าบลเกาะสะทอ้น อ าเภอตากใบ 
จงัหวดันราธิวาส 25,000,000             บาท
(60) ถนนลาดยางภายในฟารม์ตวัอย่างฯ บา้นป่าไผ ่
อนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิระยะทาง 3.700 กิโลเมตร 
ต าบลตนัหยงลมิอ อ าเภอระแงะ จงัหวดันราธิวาส 13,650,000             บาท
(61) ถนนลาดยางคนัคลองส่งน า้ 31.6L โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษา
ปตัตานี ต าบลบาโลย อ าเภอยะหริ่ง จงัหวดัปตัตานี 20,000,000             บาท

126

126



(62) ปรบัปรุงคนัคลองส่งน า้ R-16L กม.0+000 - กม.2+024 ฝ่ายส่งน า้
และบ ารุงรกัษาที ่6 โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาน า้อูน ระยะทาง 
2.024 กิโลเมตร ต าบลขมิ้น อ าเภอเมอืงสกลนคร จงัหวดัสกลนคร 12,000,000             บาท
(63) ถนนบนคนัคลองสาย 2L-LMC อ่างเก็บน า้หว้ยพงุใหญ่ ระยะทาง 
7.400 กิโลเมตร โครงการชลประทานรอ้ยเอ็ด ต าบลภูเขาทอง 
อ าเภอหนองพอก จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 16,000,000             บาท

1.1.2.4 ค่าปรบัปรุงแหล่งน า้ 7,805,388,000         บาท
(1) ค่าปรบัปรุงแหล่งน า้ทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 6,691,511,800         บาท
รวม 6,249 รายการ (รวม 6,249 หน่วย)

(2) บ ารุงรกัษาโครงการชลประทานสุโขทยั ต าบลบา้นหลุม 
อ าเภอเมอืงสุโขทยั จงัหวดัสุโขทยั 10,572,000             บาท
(3) บ ารุงรกัษาโทรมาตรขนาดเลก็ 22 ลุม่น า้ กรุงเทพมหานคร 15,000,000             บาท
(4) ค่าอะไหล่บ  ารุงรกัษาโทรมาตรขนาดใหญ่ 23 ลุม่น า้ ฝ่ายตดิตามและ
พยากรณ์สถานการณ์น า้ แขวงถนนนครไชยศร ีเขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 27,000,000             บาท
(5) บ ารุงรกัษาโทรมาตรสถานีหลกัสามเสน ฝ่ายตดิตามและพยากรณ์
สถานการณ์น า้ แขวงถนนนครไชยศร ีเขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 15,000,000             บาท
(6) ขดุลอกคลองโดยรถขดุด าเนินการเอง คลองระบายน า้ MD3 โครงการ
ส่งน า้และบ ารุงรกัษาปากพนงับน ปรมิาณดนิ 546,500 ลูกบาศกเ์มตร 
ต าบลนางหลง อ าเภอชะอวด จงัหวดันครศรธีรรมราช 10,000,000             บาท
(7) ขดุลอกและก าจดัสิง่กีดขวางทางน า้พื้นทีด่า้นฝัง่ตะวนัตกลุม่น า้ปากพนงั 
อนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิดว้ยรถขดุด าเนินการเอง ปรมิาณดนิขดุ 546,500
ลบ.ม ต าบลเกาะทวด อ าเภอปากพนงั จงัหวดันครศรธีรรมราช 10,000,000             บาท
(8) ขดุลอกสนัดอนทีป่ากล าน า้สายหลกัไหลลงสู่หนองหาร หว้ยโมง 
ต าบลธาตเุชิงชุม อ าเภอเมอืงสกลนคร จงัหวดัสกลนคร 20,000,000             บาท
(9) ขดุลอกสนัดอนทีป่ากล าน า้สายหลกัไหลลงสู่หนองหาร หว้ยทราย 
ต าบลฮางโฮง อ าเภอเมอืงสกลนคร จงัหวดัสกลนคร 20,000,000             บาท
(10) ขดุลอกคลองญี่ปุ่ นเหนือ ระยะทาง 18.10 กิโลเมตร ปรมิาณ 250,000 
ลบ.ม โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาเจา้เจ็ด-บางยีห่น ต าบลไผก่องดนิ 
อ าเภอบางปลามา้ จงัหวดัสุพรรณบรุี 10,000,000             บาท
(11) ขดุลอกคลองโดยรถขดุจา้งเหมา ล าหว้ยทบัเสลา พรอ้มป้องกนั
การกดัเซาะ โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาทบัเสลา ปรมิาณดนิ 34,000 
ลูกบาศกเ์มตร ต าบลเขากวางทอง อ าเภอหนองฉาง จงัหวดัอุทยัธานี 10,000,000             บาท
(12) ขดุลอกโดยรถขดุจา้งเหมาคลองชุมพรช่วงวดัเขาปูน ต าบลบา้นนา 
อ าเภอเมอืงชุมพร จงัหวดัชุมพร 15,000,000             บาท
(13) ขดุลอกตะกอนดนิบงึบอระเพด็ปรมิาณดนิ 0.645 ลา้น ลบ.ม. 
โดยเรอืขดุ ต าบลพระนอน อ าเภอเมอืงนครสวรรค ์จงัหวดันครสวรรค์ 45,000,000             บาท

127

127



(14) ขดุลอกคลองโดยเรอืขดุด าเนินการเอง คลองพระพมิล ปรมิาณดนิ
351,000 ลูกบาศกเ์มตร โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาพระพมิล 
ต าบลบางเลน อ าเภอบางเลน จงัหวดันครปฐม 12,000,000             บาท
(15) ขดุลอกคลองโดยเรอืขดุด าเนินการเอง คลองมหาสวสัดิ ์ปรมิาณดนิ
374,800 ลูกบาศกเ์มตร โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาพระพมิล 
ต าบลวดัชลอ อ าเภอบางกรวย จงัหวดันนทบรุี 13,000,000             บาท
(16) โครงการเพิม่ประสทิธิภาพการเก็บกกัระบายน า้ประตูอุทกวภิาช
ประสทิธิ ดา้นทา้ย โดยเรอืขดุด าเนินการเอง ปรมิาณดนิขดุ 368,329 
ลูกบาศกเ์มตร ต าบลหูล่อง อ าเภอปากพนงั จงัหวดันครศรธีรรมราช 16,000,000             บาท
(17) ขดุลอกอ่างเก็บน า้ด าเนินการเอง อ่างเก็บน า้หว้ยน า้คู ้
โครงการชลประทานเลย ต าบลภูหอ อ าเภอภูหลวง จงัหวดัเลย 10,000,000             บาท
(18) ขดุลอกอ่างเก็บน า้โดยรถขดุด าเนินการเอง อ่างเก็บน า้ค าผกัหนาม โครงการ
ชลประทานสกลนคร ปรมิาณดนิขดุ 200,000 ลบ.ม. 
ต าบลมว่ง อ าเภอบา้นมว่ง จงัหวดัสกลนคร 10,000,000             บาท
(19) ขดุลอกอ่างเก็บน า้หว้ยใหญ่ (วงัแขม) ปรมิาณดนิ 691,000 
ลูกบาศกเ์มตร ต าบลกุดตาเพชร อ าเภอล าสนธิ จงัหวดัลพบรุี 28,060,900             บาท
(20) ขดุลอกอ่างเก็บน า้บางวาด ปรมิาณดนิ 403,000 ลูกบาศกเ์มตร 
ต าบลกะทู ้อ าเภอกะทู ้จงัหวดัภูเก็ต 25,000,000             บาท
(21) ขดุลอกอ่างเก็บน า้หนองชา้งใหญ่ ต าบลยางกระโพหลุม่ 
อ าเภอมว่งสามสบิ จงัหวดัอุบลราชธานี 100,000,000            บาท
(22) ขดุลอกอ่างเก็บน า้จา้งเหมา อ่างเก็บน า้บา้นซ าตะเคยีน 
โครงการชลประทานพษิณุโลก ปรมิาณดนิ 378,000 ลูกบาศกเ์มตร 
ต าบลวงันกแอ่น อ าเภอวงัทอง จงัหวดัพษิณุโลก 12,000,000             บาท
(23) ขดุลอกอ่างเก็บน า้คลองโพธิ์ บา้นโคกพทุรา ปรมิาณ 0.5 
ลา้นลบ.ม. โครงการชลประทานนครสวรรค ์ต าบลแมเ่ปิน อ าเภอแมเ่ปิน 
จงัหวดันครสวรรค์ 20,000,000             บาท
(24) ขดุลอกอ่างเก็บน า้โดยรถขดุด าเนินการเอง อ่างเก็บน า้หว้ยค าบากนอ้ย
ปรมิาณดนิขดุ 200,000 ลบ.ม. โครงการชลประทานสกลนคร 
ต าบลบงเหนือ อ าเภอสวา่งแดนดนิ จงัหวดัสกลนคร 10,000,000             บาท
(25) ขดุลอกอ่างเก็บน า้จา้งเหมา อ่างเก็บน า้หนองแกด า โครงการชลประทาน
มหาสารคาม ปรมิาณดนิ 380,000 ลูกบาศกเ์มตร ต าบลแกด า 
อ าเภอแกด า จงัหวดัมหาสารคาม 15,000,000             บาท
(26) ขดุลอกอ่างเก็บน า้จา้งเหมา อ่างเก็บน า้หว้ยคอ้ โครงการชลประทาน
มหาสารคาม ปรมิาณดนิ 200,000 ลูกบาศกเ์มตร ต าบลเขวา 
อ าเภอนาเชือก จงัหวดัมหาสารคาม 10,000,000             บาท
(27) เพิม่ความจอุ่างเก็บน า้บา้นบงึขยาย ต าบลคลองกิว่ อ าเภอบา้นบงึ 
จงัหวดัชลบรุี 37,365,000             บาท

128

128



(28) ขดุแหล่งน า้ในพื้นทีอ่่างเก็บน า้ประแสร ์จดุที ่5 ต าบลเขานอ้ย 
อ าเภอเขาชะมา จงัหวดัระยอง 10,000,000             บาท
(29) ขดุลอกอ่างเก็บน า้คลองจะกระอนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิ
พรอ้มอาคารประกอบ ต าบลนาหูกวาง อ าเภอทบัสะแก 
จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 35,000,000             บาท
(30) ขดุลอกอ่างเก็บน า้คลองช่องลม อนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิ
พรอ้มอาคารประกอบ ต าบลเขาลา้น อ าเภอทบัสะแก 
จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 40,000,000             บาท
(31) ขดุลอกอ่างเก็บน า้จา้งเหมา อ่างเก็บน า้ปราณบรุ ีปรมิาณ 501,000
ลูกบาศกเ์มตร โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาปราณบรุ ีจดุที ่2 
ต าบลหนองพลบั อ าเภอหวัหนิ จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 20,000,000             บาท
(32) ขดุลอกอ่างเก็บน า้หว้ยลกึ ปรมิาตรดนิขดุลอก 340,000 ลบ.ม. 
ต าบลเขาเขน อ าเภอปลายพระยา จงัหวดักระบี่ 45,700,000             บาท

(33) ซ่อมเสรมิประสทิธิภาพคลองส่งน า้ 7.1R-LMC, 1R-7.1R-LMC, 
1L-1R-7.1R-LMC แมง่ดั จ านวน 3 สาย พื้นทีร่บัประโยชน ์421 ไร่ 
โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาแมแ่ฝก-แมง่ดัสมบูรณ์ชล 
ต าบลแมห่อพระ อ าเภอแมแ่ตง จงัหวดัเชียงใหม่ 12,850,000             บาท
(34) ซ่อมแซมคลองส่งน า้สายใหญ่ กม.4+232 - กม.12+351-RMC.
กิว่ลม โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษากิว่ลม-กิว่คอหมา 
ต าบลบญุนาคพฒันา อ าเภอเมอืงล  าปาง จงัหวดัล  าปาง 12,000,000             บาท

(35) ซ่อมแซมระบบควบคุมการระบายน า้ อาคาร River Outlet 
โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาน า้อูน ต าบลแร่ อ าเภอพงัโคน จงัหวดัสกลนคร 18,000,000             บาท
(36) ซ่อมแซมคลองส่งน า้สาย LMC กม.25+600-27+000 บางส่วน 
ความยาว 1.40 กม. โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาล าปาว 
ต าบลโพนทอง อ าเภอเมอืงกาฬสนิธุ ์จงัหวดักาฬสนิธุ์ 12,000,000             บาท
(37) ซ่อมแซมคอนกรตีดาดคลอง LMC ช่วง กม 56+700 ถงึ กม.58+500
ฝ่ายส่งน า้และบ ารุงรกัษาที ่6 โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาหนองหวาย 
ต าบลกู่ทอง อ าเภอเชียงยนื จงัหวดัมหาสารคาม 11,000,000             บาท
(38) ซ่อมแซมคอนกรตีดาดคลองส่งน า้ RMC ปตร.มะเกลอืใหม ่
ความยาว 10.000 กิโลเมตร โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาล าตะคอง 
จงัหวดันครราชสมีา 10,000,000             บาท
(39) ซ่อมแซมคอนกรตีดาดคลองส่งน า้สายซอย 40L-RMC ความยาว 
4.340 กิโลเมตร โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาล าแชะ ต าบลทุง่อรุณ 
อ าเภอโชคชยั จงัหวดันครราชสมีา 11,000,000             บาท
(40) ซ่อมแซมหนิทิ้งอ่างเก็บน า้ล  าพระเพลงิ ปรมิาณ 19,771 ลบ.ม. 
โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาล าพระเพลงิ ต าบลตะขบ อ าเภอปกัธงชยั 
จงัหวดันครราชสมีา 15,000,000             บาท

129

129



(41) ซ่อมแซมอาคารระบายน า้ลน้ อ่างเก็บน า้หว้ยชนั ต าบลช่องกุ่ม 
อ าเภอวฒันานคร จงัหวดัสระแกว้ 12,000,000             บาท
(42) ซ่อมแซมคลองส่งน า้สายซอยฝัง่ซา้ย อ่างเก็บน า้หว้ยยาง 
ต าบลทพัราช อ าเภอตาพระยา จงัหวดัสระแกว้ 12,000,000             บาท
(43) ซ่อมแซมคลองส่งน า้ 8 ขวา พรอ้มอาคารประกอบ 
ต าบลพรหมนิมติ อ าเภอตาคล ีจงัหวดันครสวรรค์ 10,000,000             บาท
(44) ซ่อมแซมคลอง 1ขวา-1ขวา-2ซา้ย-1ขวา โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษา
โพธิ์พระยา ต าบลวดัดาว อ าเภอบางปลามา้ จงัหวดัสุพรรณบรุี 12,000,000             บาท
(45) ซ่อมแซมคลองระบาย 6 ขวา แมน่ า้นอ้ย 2 พรอ้มอาคารประกอบ 
โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาชณัสูตร ต าบลโพชนไก่ อ าเภอบางระจนั 
จงัหวดัสงิหบ์รุี 12,550,000             บาท
(46) ซ่อมแซมระบบส่งน า้ คอนกรตีดาดคลองส่งน า้สายใหญ่ 1 ขวา 
กม.6+000 ถงึ กม.6+550 ท ัง้สองฝัง่ เป็นช่วงๆ โครงการส่งน า้และ
บ ารุงรกัษาทา่มะกา ต าบลเขานอ้ย อ าเภอทา่มว่ง จงัหวดักาญจนบรุี 14,000,000             บาท
(47) ซ่อมแซมคลองส่งน า้สายใหญ่ 2 ซา้ย กม.56+590 ถงึ กม.56+670 
ระยะทาง 0.080 กิโลเมตร โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาบางเลน 
ต าบลสระสีม่มุ อ าเภอก าแพงแสน จงัหวดันครปฐม 30,000,000             บาท
(48) ซ่อมแซมดาดคอนกรตีคลองส่งน า้ 1 ซา้ย-2 ขวา-2 ขวา-สายใหญ่ 1 
พรอ้มอาคารประกอบ ความยาว 4.30 กม. โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษา
เพชรบรุ ีต าบลนายาง อ าเภอชะอ า จงัหวดัเพชรบรุี 12,000,000             บาท
(49) ซ่อมแซมระบบคลองส่งน า้ สาย RMC กม. 4+700 - กม. 10+500 
เป็นช่วงๆ ฝายคลองปกาไสย ต าบลเหนือคลอง อ าเภอเหนือคลอง 
จงัหวดักระบี่ 10,000,000             บาท
(50) ซ่อมแซมโครงการอ่างเก็บน า้คลองทา่งิ้ว อนัเน่ืองมาจาพระราชด าริ
โครงการชลประทานตรงั ต าบลทา่งิ้ว อ าเภอหว้ยยอด จงัหวดัตรงั 12,000,000             บาท
(51) ซ่อมแซมฝายบา้นประกอบพรอ้มระบบส่งน า้ (ปชด.) ครวัเรอืน
รบัประโยชน ์200 ครวัเรอืน โครงการชลประทานสงขลา ต าบลประกอบ 
อ าเภอนาทว ีจงัหวดัสงขลา 10,000,000             บาท
(52) ซ่อมแซมและบ ารุงรกัษาระบบโทรมาตรส่วนทอ้งถิน่อื่นๆ 
ฝ่ายตดิตามและพยากรณ์สถานการณ์น า้ แขวงถนนนครไชยศร ี
เขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 16,585,300             บาท
(53) โครงการซ่อมแซมและบ ารุงรกัษาระบบปฏบิตักิารของศูนยป์ฏบิตักิาร
น า้อจัฉรยิะ ส่วนประมวลวเิคราะหส์ถานการณ์น า้ 
แขวงถนนนครไชยศร ีเขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 12,000,000             บาท
(54) โครงการเพิม่ประสทิธิภาพการบรหิารจดัการน า้และระบบเตอืนภยั
สถานการณ์น า้ ระยะที ่1 ฝ่ายตดิตามและพยากรณ์สถานการณ์น า้ 
แขวงถนนนครไชยศร ีเขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 160,193,000            บาท

130

130



บาท

บาท
7.4.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ 13 ปี (ปี 2555 ถงึ ปี 2567)
7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-               1,298.0553   -              -              1,298.0553   
-                 1,298.0553     -                -                1,298.0553     

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 49 9 27 15 -
 ( 48 )

ลา้น ลบ.ม. 
ต่อปี

- - - 160 -

ไร่ - - - 279,298 -
ลา้นบาท 7,738.3376     1,298.0553     3,665.9245    2,297.6826    -                 
ลา้นบาท 7,738.3376     1,298.0553     3,665.9245    2,297.6826    -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท 7,738.3376     1,298.0553     3,665.9245    2,297.6826    -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.4  แผนงานบูรณาการบรหิารจดัการทรพัยากรน ้า                  49,596,905,300
7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการเพิ่มปรมิาณน ้าในอา่งเกบ็น ้าเข่ือนแม่กวงอดุมธารา 
จงัหวดัเชียงใหม่                   1,298,055,300

เพือ่แกไ้ขปญัหาการขาดแคลนน า้ตน้ทนุของเขือ่นแมก่วงอดุมธารา ตอบสนองความตอ้งการใชน้ า้ ท ัง้ในดา้นการเกษตร
ดา้นอปุโภคบรโิภค และภาคอตุสาหกรรม และเพือ่บรหิารจดัการน า้ในลุม่น า้แมแ่ตง-แมง่ดั-แมก่วง ร่วมกนัใหเ้กดิประโยชน์
และมปีระสทิธภิาพสูงสุด

อ าเภอแมแ่ตง อ าเภอสนัทราย และอ าเภอดอยสะเก็ด จงัหวดัเชยีงใหม่

               15,000,000,000
               15,000,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ก่อสรา้งโครงการเพิม่ปรมิาณน า้ในอ่างเก็บน า้เขือ่นแมก่วงอดุมธารา
จงัหวดัเชยีงใหม่

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการด าเนินงานโครงการ

เชงิคุณภาพ : ปรมิาณน า้ตน้ทนุทีเ่พิม่ใหอ่้างเก็บน า้

เชงิคุณภาพ : พื้นทีร่บัประโยชนเ์พิม่ขึ้น
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

131

131



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเพิ่มปริมาณน ้าในอา่งเกบ็น ้าเข่ือนแม่กวง
อดุมธารา จงัหวดัเชียงใหม่ 1,298,055,300 บาท
1. งบลงทนุ 1,298,055,300         บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,298,055,300         บาท
1.1.1 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,298,055,300         บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิ 11,570,000             บาท
(1) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 11,570,000             บาท

1.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหล่งน า้ 1,189,931,700         บาท
(1) ค่าก่อสรา้งแหล่งน า้ทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 19,382,700             บาท
รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(2) อุโมงคส่์งน า้และอาคารประกอบ พรอ้มส่วนประกอบอื่น 
อุโมงคส่์งน า้ ช่วงแมง่ดั-แมก่วง สญัญาที ่1 178,088,400            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 2,339,353,200         บาท
ปี 2557 - 2562 ตัง้งบประมาณ 909,901,900            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ  - บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 101,764,800            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 178,088,400            บาท *
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 1,149,598,100         บาท
* (ชดเชยงบประมาณทีพ่บัไป เป็นจ านวน 4,753,200 บาท และตัง้ตามวงเงนิผูกพนั เป็นจ านวน 173,335,200 บาท)

(3) อุโมงคส่์งน า้และอาคารประกอบ พรอ้มส่วนประกอบอื่น 
อุโมงคส่์งน า้ ช่วงแมแ่ตง-แมง่ดั สญัญาที ่1 566,720,000            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 2,854,822,800         บาท
ปี 2559 - 2562 ตัง้งบประมาณ 1,357,924,600         บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 202,400,500            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 283,360,000            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 566,720,000            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 444,417,700            บาท

(4) อุโมงคส่์งน า้และอาคารประกอบ พรอ้มส่วนประกอบอื่น 
อุโมงคส่์งน า้ ช่วงแมแ่ตง-แมง่ดั สญัญาที ่2 362,780,400            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 2,134,000,000         บาท
ปี 2559 - 2562 ตัง้งบประมาณ 850,802,200            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ  - บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 60,463,400             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 362,780,400            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 859,954,000            บาท

132

132



(5) ค่าจา้งบรษิทัทีป่รกึษาควบคุมงานก่อสรา้งอุโมงคส่์งน า้และอาคาร
ประกอบ พรอ้มส่วนประกอบอื่น อุโมงคส่์งน า้ช่วงแมง่ดั-แมก่วง 16,644,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 195,810,000            บาท
ปี 2557 - 2562 ตัง้งบประมาณ 104,532,500            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ  - บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 20,805,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 16,644,000             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 53,828,500             บาท

(6) ค่าจา้งบรษิทัทีป่รกึษาควบคุมงานก่อสรา้งอุโมงคส่์งน า้และอาคาร
ประกอบ พรอ้มส่วนประกอบอื่น อุโมงคส่์งน า้ช่วงแมแ่ตง-แมง่ดั 46,316,200             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 241,314,000            บาท
ปี 2559 - 2562 ตัง้งบประมาณ 80,352,500             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 6,616,600              บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 23,158,100             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 46,316,200             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 84,870,600             บาท

1.1.1.3 ค่าส ารวจออกแบบ 1,400,000              บาท
(1) ค่าส ารวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,400,000              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

1.1.1.4 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 95,153,600             บาท
(1) ปรบัปรุงโครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาแมก่วงอุดมธารา 
พื้นทีร่บัประโยชน ์293,000 ไร่ 80,000,000             บาท
(2) ค่าใชจ่้ายตามแผนปฏบิตักิารเพือ่แกไ้ขและพฒันาสิง่แวดลอ้ม 15,153,600             บาท

133

133



บาท
7.4.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.2.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.2.3   ระยะเวลาด าเนินการ 14  ปี (ปี 2553 ถงึ ปี 2566)
7.4.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.2.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-               809.0021     -              -              809.0021     
-                 809.0021       -                -                809.0021       

7.4.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 46 8 46  -  -
 ( 44 )

ไร่ 19,285  - 284,175  -  -
 ( 19,285 )

ไร่  -  - 177,400  -  -
ลา้นบาท 4,867.4751     809.0021       4,823.5228    -                -                 
ลา้นบาท 4,867.4751     809.0021       4,823.5228    -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท 4,867.4751     809.0021       4,823.5228    -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.4.2  โครงการที่ 2 :  โครงการเข่ือนทดน ้าผาจุก จงัหวดัอตุรดิตถ ์                     809,002,100

เพือ่เป็นโครงการพฒันาเพือ่การเกษตร และการบรหิารจดัการน า้ใหม้ปีระสทิธภิาพสูงสุด ครอบคลมุพื้นทีเ่ขต
จงัหวดัอตุรดติถแ์ละบางส่วนของจงัหวดัพษิณุโลก เพือ่รองรบัการส่งน า้ใหก้บัพื้นทีช่ลประทานเปิดใหม ่340,696 ไร่
เพือ่ส่งน า้สนบัสนุนและปรบัปรุงระบบส่งน า้ของพื้นทีสู่บน า้ดว้ยไฟฟ้าเดมิ ประมาณ 140,704 ไร่

 บา้นคลองนาพงษ ์ต าบลผาจกุ อ าเภอเมอืง จงัหวดัอตุรดติถ์

               10,500,000,000
               10,500,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ก่อสรา้งโครงการเขือ่นทดน า้ผาจกุ จงัหวดัอตุรดติถ์

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการด าเนินโครงการ

เชงิคุณภาพ : พื้นทีช่ลประทานเพิม่ขึ้น

เชงิคุณภาพ : พื้นทีร่บัประโยชนเ์พิม่ขึ้น
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

134

134



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเข่ือนทดน ้าผาจุก จงัหวดัอตุรดิตถ ์ 809,002,100 บาท
1. งบลงทนุ 809,002,100           บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 809,002,100           บาท
1.1.1 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 809,002,100           บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิ 145,449,900            บาท
(1) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 145,449,900            บาท

1.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหล่งน า้ 651,552,200            บาท
(1) ค่าก่อสรา้งแหล่งน า้ทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 11,205,900             บาท
รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(2) ระบบส่งน า้สายใหญ่ฝัง่ขวา พรอ้มอาคารประกอบ ส่วนที ่1 175,489,500            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 1,982,000,000         บาท
ปี 2556 - 2562 ตัง้งบประมาณ 696,945,300            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ  - บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 210,587,400            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 175,489,500            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 898,977,800            บาท

(3) ระบบส่งน า้สายใหญ่ฝัง่ซา้ย พรอ้มอาคารประกอบ 313,374,000            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 1,474,700,000         บาท
ปี 2557 - 2562 ตัง้งบประมาณ 651,486,200            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 139,958,400            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 130,572,500            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 313,374,000            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 239,308,900            บาท

(4) ระบบส่งน า้สายใหญ่ฝัง่ซา้ย พรอ้มอาคารประกอบ (สญัญาที ่2) 151,482,800            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 916,534,400            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 147,000,000            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 99,488,700             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 151,482,800            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 518,562,900            บาท

1.1.1.3 ค่าส ารวจออกแบบ 1,000,000              บาท
(1) ค่าส ารวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,000,000              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

1.1.1.4 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 11,000,000             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 11,000,000             บาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

135

135



บาท
7.4.3.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.3.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.3.3   ระยะเวลาด าเนินการ 14  ปี  (ปี 2553 ถงึ ปี 2566)
7.4.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.3.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-               104.1412     -              -              104.1412     
-                 104.1412       -                -                104.1412       

7.4.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 93 1 6  -  -
 ( 89 )

ไร่  -  - 44,000  -  -
ลา้น ลบ.ม. 98  -  -  -  -

 ( 98 )
ลา้นบาท 8,750.6507     104.1412       486.5728       -                -                 
ลา้นบาท 8,750.6507     104.1412       486.5728       -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท 8,750.6507     104.1412       486.5728      -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.4.3  โครงการที่ 3 :  โครงการอา่งเกบ็น ้าคลองหลวง จงัหวดัชลบรุี                     104,141,200

เพือ่พฒันาแหลง่น า้ตน้ทนุและเพิม่พื้นทีช่ลประทาน 44,000 ไร่ เพือ่ประโยชนใ์นการใชเ้ป็นแหลง่น า้ดา้นการอปุโภคบรโิภค
อตุสาหกรรม และการท่องเทีย่ว เพือ่ป้องกนัและบรรเทาปญัหาอทุกภยัในพื้นทีช่มุชนและเกษตรกรรม

  บา้นคลอง ต าบลท่าบญุม ีอ าเภอเกาะจนัทร ์จงัหวดัชลบรุี

                 9,341,364,700
                 9,341,364,700

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ก่อสรา้งโครงการอ่างเก็บน า้คลองหลวง จงัหวดัชลบรุี

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการด าเนินการโครงการ

เชงิคุณภาพ : พื้นทีช่ลประทานเพิม่ขึ้น
เชงิคุณภาพ : ปรมิาตรเก็บกกัทีเ่พิม่ขึ้น

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

136

136



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการอา่งเกบ็น ้าคลองหลวง จงัหวดัชลบรุี 104,141,200 บาท
1. งบลงทนุ 104,141,200           บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 104,141,200           บาท
1.1.1 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 104,141,200           บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิ 8,124,300              บาท
(1) ค่าทีด่นิทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 8,124,300              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

1.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหล่งน า้ 88,016,900             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งแหล่งน า้ทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,513,700              บาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(2) คลองส่งน า้และคลองระบายน า้พรอ้มอาคารประกอบฝัง่ซา้ย 36,781,500             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 259,634,000            บาท
ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 126,573,600            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ  - บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 44,137,800             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 36,781,500             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 52,141,100             บาท

(3) คลองส่งน า้พรอ้มอาคารประกอบฝัง่ซา้ย สญัญาที ่2 49,721,700             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 250,698,900            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 40,500,000             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 28,687,500             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 49,721,700             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 131,789,700            บาท

1.1.1.3 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 8,000,000              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 8,000,000              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

137

137



บาท
7.4.4.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.4.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.4.3   ระยะเวลาด าเนินการ 14 ปี (ปี 2553 ถงึ ปี 2566) 
7.4.4.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.4.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-               167.7730     -              -              167.7730     
-                 167.7730       -                -                167.7730       

7.4.4.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 95 2 3  -  -
 ( 89 )

ไร่ 94,000  - 17,300  -  -
 ( - )

ลา้น ลบ.ม. 295  -  -  -  -
 ( 295 )

ลา้นบาท 8,645.9001     167.7730       264.3269       -                -                 
ลา้นบาท 8,645.9001     167.7730       264.3269       -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท 8,645.9001     167.7730       264.3269      -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.4.4  โครงการที่ 4 :  โครงการหว้ยโสมงอนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิจงัหวดัปราจนีบรุี                     167,773,000

เพือ่พฒันาแหลง่น า้ตน้ทนุและเพิม่พื้นทีช่ลประทานในเขตอ าเภอนาด ีและอ าเภอกบนิทรบ์รุ ีจงัหวดัปราจนีบรุ ี
เพือ่บรรเทาอทุกภยัในพื้นทีลุ่ม่น า้ปราจนีบรุแีละลุม่น า้สาขาในเขตพื้นทีอ่  าเภอนาด ีและอ าเภอกบนิทรบ์รุ ีจงัหวดัปราจนีบรุี
เพือ่ประโยชนใ์นการใชเ้ป็นแหลง่น า้ดา้นการอปุโภคบรโิภค และการประปา เพือ่รกัษาระบบนิเวศ ผลกัดนัน า้เค็มและ
น า้เน่าเสยีในแมน่ า้ปราจนีบรุี

  อ าเภอนาด ีและอ าเภอกบนิทรบ์รุ ีจงัหวดัปราจนีบรุี

                 9,078,000,000
                 9,078,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ก่อสรา้งโครงการหว้ยโสมงอนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิ
จงัหวดัปราจนีบรุี

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการด าเนินงานโครงการ

เชงิคุณภาพ : พื้นทีช่ลประทานเพิม่ขึ้น

เชงิคุณภาพ : ปรมิาตรเก็บกกัทีเ่พิม่ขึ้น

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

138

138



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการหว้ยโสมงอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ 
จงัหวดัปราจนีบรุี 167,773,000 บาท
1. งบลงทนุ 167,773,000           บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 167,773,000           บาท
1.1.1 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 167,773,000           บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิ 105,000,000            บาท
(1) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 105,000,000            บาท

1.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหล่งน า้ 7,773,000              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งแหล่งน า้ทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 133,600                บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) ระบบชลประทานฝัง่ซา้ย สญัญาที ่2 -                         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 418,888,800            บาท
ปี 2560 - 2562 ตัง้งบประมาณ 207,868,000            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ  - บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 133,468,500            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ -                         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 77,552,300             บาท

(3) ระบบชลประทานฝัง่ขวา 7,639,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 251,065,500            บาท
ปี 2560 - 2562 ตัง้งบประมาณ 154,629,800            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ -                         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ -                         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 7,639,400              บาท *
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 88,796,300             บาท
* (ชดเชยงบประมาณทีพ่บัไป)

1.1.1.3 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 55,000,000             บาท
(1) งานอาคารชลประทาน 35,000,000             บาท
(2) ค่าใชจ่้ายตามแผนปฏบิตักิารป้องกนัและลดผลกระทบสิง่แวดลอ้ม
และตดิตามตรวจสอบผลกระทบสิง่แวดลอ้ม 20,000,000             บาท

139

139



บาท
7.4.5.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.5.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.5.3   ระยะเวลาด าเนินการ 15 ปี (ปี 2554 ถงึ ปี 2568)
7.4.5.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.5.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-               313.7793     -              -              313.7793     
-                 313.7793       -                -                313.7793       

7.4.5.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 74 7 11 3 5
 ( 68 )

ไร่ 14,600 - - - 38,900
 ( 14,600 )

ลา้น ลบ.ม. 73.70  -  -  -  -
 ( 73.70 )

ลา้นบาท 3,573.6799     313.7793       526.8847       135.4968       250.1593       
ลา้นบาท 3,573.6799     313.7793       526.8847       135.4968       250.1593       
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท 3,573.6799     313.7793       526.8847      135.4968      250.1593       
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.4.5  โครงการที่ 5 :  โครงการอา่งเกบ็น ้าหว้ยน ้ารอีนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ
จงัหวดัอตุรดิตถ ์                     313,779,300

เพือ่ช่วยบรรเทาปญัหาการขาดแคลนน า้เพือ่การเกษตรและอปุโภคบรโิภคของราษฎรทีอ่พยพจากบรเิวณพื้นที่
ถูกน า้ท่วมเหนือเขือ่นสริกิติ ์

 ต าบลจรมิ อ าเภอท่าปลา จงัหวดัอตุรดติถ์

                 4,800,000,000
                 4,800,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ก่อสรา้งอ่างเก็บน า้หว้ยน า้รอีนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ
จงัหวดัอตุรดติถ์

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการด าเนินงานโครงการ

เชงิคุณภาพ : พื้นทีช่ลประทานเพิม่ขึ้น

เชงิคุณภาพ : ปรมิาตรเก็บกกัทีเ่พิม่ขึ้น

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

140

140



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการอา่งเกบ็น ้าหว้ยน ้ารีอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ
จงัหวดัอตุรดิตถ ์ 313,779,300 บาท
1. งบลงทนุ 313,779,300           บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 313,779,300           บาท
1.1.1 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 313,779,300           บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิ 58,000,000             บาท
(1) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 58,000,000             บาท

1.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหล่งน า้ 248,109,300            บาท
(1) ค่าก่อสรา้งแหล่งน า้ทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,859,300              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) ระบบทอ่ส่งน า้และอาคารประกอบ สญัญาที ่3 พื้นทีช่ลประทาน 
10,000 ไร่ 106,250,000            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 598,900,000            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 120,000,000            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 106,250,000            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 372,650,000            บาท

(3) ระบบทอ่ส่งน า้สายซอยพรอ้มอาคารประกอบ 140,000,000            บาท
1.1.1.3 ค่าส ารวจออกแบบ 200,000                บาท

(1) ค่าส ารวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 200,000                บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

1.1.1.4 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 7,470,000              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 7,470,000              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

141

141



บาท
7.4.6.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.6.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.6.3   ระยะเวลาด าเนินการ  9  ปี (ปี 2558 ถงึ  ปี 2566)
7.4.6.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.6.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-               141.0564     -              -              141.0564     
-                 141.0564       -                -                141.0564       

7.4.6.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 81 2 17  -  -
 ( 76 )

ไร่  -  - 12,500  -  -

ลา้นบาท 5,073.1905     141.0564       1,285.7531    -                -                 
ลา้นบาท 5,073.1905     141.0564       1,285.7531    -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท 5,073.1905     141.0564       1,285.7531    -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.4.6  โครงการที่ 6 :  โครงการบรรเทาอทุกภยัอ าเภอหาดใหญ่ (ระยะที่ 2) จงัหวดัสงขลา                     141,056,400

เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการป้องกนัและบรรเทาปญัหาอทุกภยัในตวัเมอืงหาดใหญ่ และเก็บกกัน า้ไวส้  าหรบัการเพาะปลูก
ดา้นการเกษตร ผลติน า้ประปาเพือ่อปุโภค อตุสาหกรรม สนองความตอ้งการใชน้ า้ในดา้นต่าง ๆ ในจงัหวดัสงขลา
ทีก่  าลงัขยายตวัขึ้น

 บา้นหนา้ควน ต าบลควนลงั อ าเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา

                 6,500,000,000
                 6,500,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ก่อสรา้งโครงการบรรเทาอทุกภยัอ าเภอหาดใหญ่ (ระยะที ่2)
จงัหวดัสงขลา

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการด าเนินงานโครงการ

เชงิคุณภาพ : พื้นทีไ่ดร้บัการป้องกนัและ
ลดผลกระทบ
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

142

142



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการบรรเทาอทุกภยัอ าเภอหาดใหญ่ (ระยะที่ 2) 
จงัหวดัสงขลา 141,056,400 บาท
1. งบลงทนุ 141,056,400           บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 141,056,400           บาท
1.1.1 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 141,056,400           บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 141,056,400            บาท
(1) งานปรบัปรุงสะพานรถไฟ ความยาว 110 เมตร 141,056,400            บาท

143

143



บาท
7.4.7.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.7.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.7.3   ระยะเวลาด าเนินการ  7  ปี (ปี 2561 ถงึ ปี 2567)
7.4.7.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.7.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-               789.3660     -              -              789.3660     
-                 789.3660       -                -                789.3660       

7.4.7.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 27 8 50 15  -
 ( 18 )

ไร่  -  -  - 17,400  -

ลา้นบาท 2,657.7715     789.3660       4,761.9975    1,370.8650    -                 
ลา้นบาท 2,657.7715     789.3660       4,761.9975    1,370.8650    -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท 2,657.7715     789.3660       4,761.9975    1,370.8650    -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.4.7  โครงการที่ 7 :  โครงการบรรเทาอทุกภยัเมืองนครศรธีรรมราช อนัเน่ืองมาจาก
พระราชด าร ิจงัหวดันครศรธีรรมราช                     789,366,000

เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพในการระบายน า้และบรรเทาอทุกภยัในพื้นทีต่วัเมอืงนครศรธีรรมราชและบรเิวณใกลเ้คยีงและ
เพือ่เป็นแหลง่เก็บกกัน า้ส  าหรบัการเกษตรกรรมรมิฝัง่คลองระบายน า้ รวมท ัง้สามารถป้องกนัการรุกล า้ของน า้เค็ม
เขา้มาในบรเิวณพื้นทีโ่ครงการในช่วงฤดูแลง้

 อยูใ่นพื้นทีจ่งัหวดันครศรธีรรมราช ครอบคลมุพื้นที ่6 ต าบล 2 อ าเภอ

                 9,580,000,000
                 9,580,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ก่อสรา้งโครงการบรรเทาอทุกภยัเมอืงนครศรธีรรมราช
จงัหวดันครศรธีรรมราช

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการด าเนินงานโครงการ

เชงิคุณภาพ : พื้นทีไ่ดร้บัการป้องกนัและ
ลดผลกระทบ
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

144

144



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการบรรเทาอทุกภยัเมืองนครศรีธรรมราช 
อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ จงัหวดันครศรีธรรมราช 789,366,000 บาท
1. งบลงทนุ 789,366,000           บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 789,366,000           บาท
1.1.1 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 789,366,000           บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิ 241,240,200            บาท
(1) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 241,240,200            บาท

1.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหล่งน า้ 538,125,800            บาท
(1) ค่าก่อสรา้งแหล่งน า้ทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 7,832,500              บาท
รวม 5 รายการ  (รวม 5 หน่วย)

(2) คลองระบายน า้สาย 3 พรอ้มอาคารประกอบ สญัญาที ่1 22,666,700             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 793,053,400            บาท
ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 298,644,800            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ  - บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 45,333,400             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 22,666,700             บาท *
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 426,408,500            บาท
* (ชดเชยงบประมาณทีพ่บัไป)

(3) คลองระบายน า้สาย 3 ความยาว 3.904 กิโลเมตร พรอ้มอาคารประกอบ 
สญัญาที ่2 36,804,500             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 1,039,185,000         บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 299,029,200            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ  - บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 73,609,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 36,804,500             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 629,742,300            บาท

(4) คลองระบายน า้สาย 3 ความยาว 4.820 กิโลเมตร พรอ้มอาคารประกอบ 
สญัญาที ่3 42,028,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 1,267,946,200         บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 339,631,100            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 42,028,000             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 126,084,000            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 42,028,000             บาท *
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 718,175,100            บาท
* (ชดเชยงบประมาณทีพ่บัไป)

145

145



(5) คลองระบายน า้และอาคารประกอบ 283,477,600            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 2,748,000,000         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 550,280,000            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 283,477,600            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 566,955,200            บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 1,347,287,200         บาท

(6) ประตูระบายน า้คลองสาย 3 กม.1+700 62,616,500             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 217,180,000            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 53,040,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 62,616,500             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 101,523,500            บาท

(7) งานคลองระบายน า้หวัตรุดพรอ้มอาคารประกอบ 82,700,000             บาท
1.1.1.3 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 10,000,000             บาท

(1) ค่าใชจ่้ายตามแผนปฏบิตักิารเพือ่แกไ้ขและพฒันาสิง่แวดลอ้ม 10,000,000             บาท

146

146



บาท
7.4.8.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.8.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.8.3   ระยะเวลาด าเนินการ  8  ปี (ปี 2561 ถึง ปี 2568)
7.4.8.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.8.5  งบประมาณรายจ่าย จ าแนกตามกิจกรรม-งบรายจ่าย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืน่ รวม
-               27,913.4873  -              -              27,913.4873  
-                 4,787.8585     -                -                4,787.8585     
-              9,395.8943     -              -              9,395.8943     
-              854.2331       -              -              854.2331       
-              8,769.2169     -              -              8,769.2169     
-              4,106.2845     -              -              4,106.2845     

7.4.8.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แห่ง 795 281 309 340 374
 ( 671 )

ลา้น ลบ.ม. 364.64 140.86 150.07 165.08 181.59
 ( 291.77 )

 ไร่ 642,689 162,700 230,630 177,868 195,655
 ( 543,495 )

7.4.8  โครงการที่ 8 :  โครงการจดัหาแหล่งน ้าและเพิ่มพื้นที่ชลประทาน                  27,913,487,300

เพือ่บรรเทาความเดอืดรอ้นดา้นการขาดแคลนน า้ของประชาชน ส าหรบัใชท้  าการเกษตร และอุปโภคบริโภค ท าใหเ้กษตรกร
ไดร้บัน า้อย่างท ัว่ถงึและเป็นธรรม โดยการก่อสรา้งโครงการชลประทานขนาดกลาง ก่อสรา้งแหล่งน า้และระบบส่งน า้ขนาดเลก็
ในพื้นทีชุ่มชน/ชนบท ก่อสรา้งโครงการแกม้ลงิ ตลอดจนท าการศึกษา ส ารวจ ออกแบบ และจดัหาทีด่นิ

ท ัว่ประเทศ

              207,662,658,700
              207,662,658,700

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม งบรายจ่าย

รวมทัง้สิ้น
1. การจดัการงานก่อสรา้งโครงการเพือ่เพิม่พื้นทีช่ลประทาน
2. ก่อสรา้งและพฒันาแหล่งน า้ขนาดกลาง
3. การปรบัปรุงเพิม่ประสทิธิภาพงานชลประทาน
4. ก่อสรา้งแหล่งน า้และระบบส่งน า้เพือ่ชุมชน/ชนบท
5. ก่อสรา้งและพฒันาแหล่งน า้ในพื้นทีร่บัน า้

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปริมาณ : แหล่งน า้ชุมชน/ชนบททีเ่พิม่ขึ้น

เชิงคุณภาพ : ปริมาตรเก็บกกัทีเ่พิม่ขึ้น

 เชิงคุณภาพ : พื้นทีช่ลประทานเพิม่ขึ้น

147

147



เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 89,638.0393    27,913.4873    28,931.0766   29,906.5268   31,273.5287    
ลา้นบาท 89,638.0393    27,913.4873    28,931.0766   29,906.5268   31,273.5287    
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                
ลา้นบาท 89,638.0393    27,913.4873    28,931.0766   29,906.5268   31,273.5287    
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอุดหนุน

148

148



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจ่าย
โครงการ : โครงการจดัหาแหลง่น ้าและเพิ่มพื้นที่ชลประทาน 27,913,487,300 บาท
1. งบลงทนุ 27,913,487,300       บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 27,913,487,300       บาท
1.1.1 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 27,913,487,300       บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิ 3,686,833,200         บาท
(1) ค่าทีด่นิทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กว่า 10 ลา้นบาท 165,512,500           บาท
รวม 31 รายการ (รวม 31 หน่วย)

(2) ค่าใชจ่้ายในการบริหารงานจดัซื้อทีด่นิจดัหาทีด่นิ กรุงเทพมหานคร 150,000,000           บาท
(3) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดัเชียงใหม่ 57,000,000             บาท
(4) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดัเพชรบรุี 34,526,800             บาท
(5) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดัเพชรบูรณ์ 68,160,300             บาท
(6) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดัเลย 10,000,000             บาท
(7) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดัแพร่ 23,449,400             บาท
(8) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดักาญจนบรุี 123,980,900           บาท
(9) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดัก าแพงเพชร 170,212,300           บาท
(10) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดัขอนแก่น 11,740,900             บาท
(11) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดัจนัทบรุี 62,292,400             บาท
(12) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดัชยันาท 35,000,000             บาท
(13) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดัชยัภูมิ 638,086,800           บาท
(14) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดัชุมพร 317,962,400           บาท
(15) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 
จงัหวดันครศรีธรรมราช 350,455,600           บาท
(16) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดับงึกาฬ 26,524,900             บาท
(17) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 
จงัหวดัประจวบครีีขนัธ์ 110,000,000           บาท
(18) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดัพะเยา 151,484,900           บาท
(19) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดัพทัลุง 144,244,400           บาท
(20) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดัยะลา 61,502,000             บาท
(21) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดัสงขลา 290,366,800           บาท
(22) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดัสระแกว้ 99,695,200             บาท
(23) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดัสุโขทยั 238,860,800           บาท
(24) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดัสุรินทร์ 95,248,800             บาท
(25) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดัหนองคาย 70,000,000             บาท
(26) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 
จงัหวดัหนองบวัล  าภู 12,394,000             บาท

149

149



(27) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดัอุทยัธานี 72,200,000             บาท
(28) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 
จงัหวดัอุบลราชธานี 63,612,900             บาท
(29) ค่ารงัวดัและออกหนงัสอืส าคญัทีห่ลวง 12,000 แปลง/419.775 กม.
ส านกัส ารวจดา้นวศิวกรรมและธรณีวทิยา แขวงถนนนครไชยศรี 
เขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 32,318,200             บาท

1.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหล่งน า้ 17,868,441,300        บาท
(1) ค่าก่อสรา้งแหล่งน า้ทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กว่า 10 ลา้นบาท 132,550,300           บาท
รวม 40 รายการ (รวม 40 หน่วย)

(2) ระบบทอ่ส่งน า้พรอ้มอาคารประกอบ เพชรบรุ-ีหวัหนิ จงัหวดัเพชรบรุี 250,000,000           บาท
(3) ฝายน า้ฝางลูกที ่9 (ฝายป่าบงกาวลิะ) พรอ้มระบบส่งน า้
โครงการเพิม่พื้นทีช่ลประทานในลุม่น า้ฝาง ต าบลแมส่าว 
อ าเภอแมอ่าย จงัหวดัเชียงใหม่ 80,000,000             บาท
(4) ฝายน า้ฝางลูกที ่6 (ฝายปางสกั) พรอ้มระบบส่งน า้ โครงการ
เพิม่พื้นทีช่ลประทานในลุม่น า้ฝาง ต าบลแมสู่น อ าเภอฝาง 
จงัหวดัเชียงใหม่ 88,400,000             บาท
(5) ระบบส่งน า้และอาคารประกอบ โครงการระบบส่งน า้ประตูระบายน า้
น า้ก า่ตอนล่าง สถานีสูบน า้บา้นเหล่ากกตาล จงัหวดันครพนม 30,000,000             บาท
(6) สถานีสูบน า้วงัหวา้ – กะเฉด และระบบทอ่ส่งน า้ พรอ้มอาคารประกอบ
โครงการระบบชลประทานส่วนขยายอ่างเก็บน า้ประแสร ์ต าบลวงัหวา้ 
อ าเภอแกลง จงัหวดัระยอง 261,064,500           บาท
(7) สถานีสูบน า้หวังานและอาคารประกอบพรอ้มระบบส่งน า้ โครงการ
สถานีสูบน า้กลุม่ผูใ้ชน้ า้บา้นทา่ปก (พฒันาและเพิม่ประสทิธิภาพ
การใชน้ า้ในลุม่น า้วงัโตนด) พื้นทีช่ลประทาน 7,000 ไร่ ต าบลเขาแกว้ 
อ าเภอทา่ใหม ่จงัหวดัจนัทบรุี 155,000,000           บาท
(8) สถานีสูบน า้หวังานและอาคารประกอบพรอ้มระบบส่งน า้ โครงการ
สถานีสูบน า้กลุม่ผูใ้ชน้ า้บา้นคลองเรา (พฒันาและเพิม่ประสทิธิภาพ
การใชน้ า้ในลุม่น า้วงัโตนด) พื้นทีช่ลประทาน 5,000 ไร่ ต าบลวงัใหม ่
อ าเภอนายายอาม จงัหวดัจนัทบรุี 145,000,000           บาท
(9) ระบบทอ่ส่งน า้และอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอืน่ โครงการ
สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ต าบลดู่ ต าบลกุง 
อ าเภอศิลาลาด จงัหวดัศรีสะเกษ พื้นทีช่ลประทาน 17,000 ไร่ 150,000,000           บาท
(10) ท านบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บน า้ล  าเจยีง
อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ ปริมาตรเก็บกกั 45.17 ลา้น ลบ.ม. 
ต าบลบา้นเจยีง อ าเภอภกัดชีุมพล จงัหวดัชยัภูมิ 100,000,000           บาท

150

150



(11) ระบบส่งน า้พรอ้มอาคารประกอบ ความยาว 2.577 กม. 
โครงการอ่างเก็บน า้แมพ่ริก (ผาวิง่ชู)้ ต าบลแมพ่ริก อ าเภอแมพ่ริก 
จงัหวดัล  าปาง 100,000,000           บาท
(12) ประตูระบายน า้และอาคารประกอบ พื้นทีร่บัประโยชน ์27,370 ไร่
 โครงการประตูระบายน า้และอาคารประกอบบา้นแก่นเจริญ 
ต าบลหอ้ยซอ้ อ าเภอเชียงของ จงัหวดัเชียงราย 85,013,500             บาท
(13) ระบบส่งน า้พรอ้มอาคารประกอบ ความยาว 4.60 กม. 
โครงการอ่างเก็บน า้น า้ริมพรอ้มระบบส่งน า้ อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ 
ต าบลแสนทอง อ าเภอทา่วงัผา จงัหวดัน่าน 60,000,000             บาท
(14) ท านบดนิหวังานและอาคารประกอบ ความจ ุ10.070 ลา้น ลบ.ม. 
โครงการอ่างเก็บน า้หว้ยรู อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ ต าบลงมิ 
อ าเภอปง จงัหวดัพะเยา 60,000,000             บาท
(15) ระบบส่งน า้พรอ้มอาคารประกอบ ความยาว 6.531 กม. 
โครงการระบบส่งน า้อ่างเก็บน า้แมอ่อ้น 2 อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ 
ต าบลบา้นออ้น อ าเภองาว จงัหวดัล  าปาง 60,000,000             บาท
(16) ประตูระบายน า้และอาคารประกอบ พื้นทีร่บัประโยชน ์12,000 ไร่ 
โครงการประตูระบายน า้และอาคารประกอบ บา้นดอยอสิาน 
ต าบลอ่างทอง อ าเภอเชียงค า จงัหวดัพะเยา 70,000,000             บาท
(17) ประตูระบายน า้หวังานและอาคารประกอบ พื้นทีร่บัประโยชน ์
51,375 ไร่ โครงการประตูระบายน า้ทา่นางงาม ต าบลทา่นางงาม 
อ าเภอบางระก า จงัหวดัพษิณุโลก 120,000,000           บาท
(18) ประตูระบายน า้หวังานและอาคารประกอบ พื้นทีร่บัประโยชน ์
28,863 ไร่ โครงการประตูระบายน า้โพธิ์ประทบัชา้ง ต าบลไผท่า่โพ 
อ าเภอโพธิ์ประทบัชา้ง จงัหวดัพจิติร 50,000,000             บาท
(19) ระบบส่งน า้พรอ้มอาคารประกอบ ความยาว 15.00 กม. 
โครงการฝายแมส่ลดิ ต าบลแมส่ลดิ อ าเภอบา้นตาก จงัหวดัตาก 100,000,000           บาท
(20) ท านบดนิหวังานพรอ้มอาคารประกอบ ความจ ุ11.88 ลา้น ลบ.ม. 
โครงการอ่างเก็บน า้คลองน า้ขาวอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ 
ต าบลคลองลานพฒันา อ าเภอคลองลาน จงัหวดัก าแพงเพชร 150,000,000           บาท
(21) ระบบส่งน า้พรอ้มอาคารประกอบ ความยาว 5.67 กม. (ระยะที ่2) 
โครงการระบบส่งน า้อ่างเก็บน า้หว้ยลิ้นควาย ต าบลนาดว้ง 
อ าเภอนาดว้ง จงัหวดัเลย 60,000,000             บาท
(22) ระบบส่งน า้พรอ้มอาคารประกอบ ความยาว 2.42 กม. 
โครงการระบบส่งน า้อ่างเก็บน า้หว้ยน า้มา้อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ 
ต าบลค าดว้ง อ าเภอบา้นผอื จงัหวดัอุดรธานี 70,000,000             บาท
(23) สถานีสูบน า้และอาคารประกอบ โครงการสถานีสูบน า้
บา้นกุดหมากเหบ็ ต าบลโนนสะอาด อ าเภอแวงใหญ่ จงัหวดัขอนแก่น 70,000,000             บาท

151

151



(24) ระบบส่งน า้พรอ้มอาคารประกอบ ความยาว 10.442 กม. 
โครงการระบบส่งน า้ต าบลโคกสูง (อนัเน่ืองมาจากพระราชด าร)ิ 
ระยะที ่2 ต าบลโคกสูง อ าเภออุบลรตัน ์จงัหวดัขอนแก่น 70,000,000             บาท
(25) ระบบส่งน า้พรอ้มอาคารประกอบ ความยาว 4.90 กม. 
โครงการสถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ PL5 ต าบลกุดลาด 
อ าเภอเมอืงอุบลราชธานี จงัหวดัอุบลราชธานี 90,000,000             บาท
(26) ระบบส่งน า้และอาคารประกอบ ความยาว 4.219 กม.
 โครงการระบบส่งน า้ อ่างเก็บน า้หว้ยคนัแทใหญ่ ต าบลค าชะอ ี
อ าเภอค าชะอ ีจงัหวดัมกุดาหาร 100,000,000           บาท
(27) ระบบส่งน า้และอาคารประกอบ ความยาว 4.672 กม. 
โครงการระบบส่งน า้ อ่างเก็บน า้หว้ยสะพงนอ้ย ฝัง่ซา้ย ต าบลหว้ยข่า 
อ าเภอบญุฑริก จงัหวดัอุบลราชธานี 115,000,000           บาท
(28) ท านบดนิหวังานและอาคารประกอบ ความจ ุ4.26 ลา้น ลบ.ม. 
โครงการอ่างเก็บน า้บา้นซบักระจาย พรอ้มระบบส่งน า้ ต าบลกฤษณา 
อ าเภอสคีิ้ว จงัหวดันครราชสมีา 70,000,000             บาท
(29) ประตูระบายน า้หวังานและอาคารประกอบ พื้นทีร่บัประโยชน ์
4,680 ไร่ โครงการประตูระบายน า้บา้นศาลาพรอ้มระบบส่งน า้ ต าบลทา่สว่าง
อ าเภอเมอืงสุรินทร ์จงัหวดัสุรินทร์ 70,000,000             บาท
(30) ฝายหวังานและอาคารประกอบ พื้นทีร่บัประโยชน ์5,750 ไร่ 
โครงการฝายบา้นสะเตง็ ต าบลคูบ อ าเภอน า้เกลี้ยง จงัหวดัศรีสะเกษ 80,000,000             บาท
(31) ท านบดนิหวังานและอาคารประกอบ ความจ ุ80.70 ลา้น ลบ.ม. 
โครงการอ่างเก็บน า้คลองหางแมว ต าบลขนุซ่อง อ าเภอแก่งหางแมว 
จงัหวดัจนัทบรุี 160,000,000           บาท
(32) ท านบดนิหวังานและอาคารประกอบ ความจ ุ4.21 ลา้น ลบ.ม. 
โครงการอ่างเก็บน า้คลองขลุง ต าบลเกวยีนหกั อ าเภอขลุง จงัหวดัจนัทบรุี 50,000,000             บาท
(33) ท านบดนิหวังานและอาคารประกอบ ความจ ุ3.40 ลา้น ลบ.ม. 
โครงการอ่างเก็บน า้หว้ยแหง้ อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ 
ต าบลตะปอน อ าเภอขลุง จงัหวดัจนัทบรุี 70,000,000             บาท
(34) ระบบส่งน า้พรอ้มอาคารประกอบ ความยาว 4.500 กม. 
โครงการระบบส่งน า้อ่างเก็บน า้หว้ยน า้ชุนใหญ่ ต าบลแคมป์สน  
อ าเภอเขาคอ้ จงัหวดัเพชรบูรณ์ 70,000,000             บาท
(35) ระบบส่งน า้พรอ้มอาคารประกอบ ความยาว 4.300 กม. 
โครงการระบบส่งน า้อ่างเก็บน า้หว้ยนา ต าบลวงัชมภู 
อ าเภอเมอืงเพชรบูรณ์ จงัหวดัเพชรบูรณ์ 70,000,000             บาท
(36) ระบบส่งน า้พรอ้มอาคารประกอบ ความยาว 16.170 กม. 
โครงการอ่างเก็บน า้หว้ยหนองโรง ต าบลกะบกเตี้ย อ าเภอเนินขาม 
จงัหวดัชยันาท 123,308,100           บาท

152

152



(37) ท านบดนิหวังานและอาคารประกอบ ความจ ุ6.569 ลา้น ลบ.ม. 
โครงการอ่างเก็บน า้หว้ยล าทรายพรอ้มระบบส่งน า้ ต าบลบา้นเก่า 
อ าเภอเมอืงกาญจนบรุี จงัหวดักาญจนบรุี 75,000,000             บาท
(38) ระบบส่งน า้พรอ้มอาคารประกอบ ความยาว 4.080 กม. 
โครงการระบบส่งน า้อ่างเก็บน า้หว้ยกระพรอ้ย อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ 
ต าบลหนองปรือ อ าเภอหนองปรือ จงัหวดักาญจนบรุี 70,000,000             บาท
(39) สถานีสูบน า้พรอ้มระบบส่งน า้และอาคารประกอบ ความยาว 
2.210 กม. โครงการสถานีสูบน า้กลอนโด-รางสาลี ่ต าบลกลอนโด 
อ าเภอด่านมะขามเตี้ย จงัหวดักาญจนบรุี 70,000,000             บาท
(40) ท านบดนิหวังานและอาคารประกอบ ความจ ุ5.650 ลา้น ลบ.ม. 
โครงการอ่างเก็บน า้หว้ยแมต่ะกึงพรอ้มระบบส่งน า้ 
อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ ต าบลสมเดจ็เจริญ อ าเภอหนองปรือ 
จงัหวดักาญจนบรุี 80,000,000             บาท
(41) ท านบดนิหวังานและอาคารประกอบ ความจ ุ13.76 ลา้น ลบ.ม. 
โครงการอ่างเก็บน า้หว้ยป่าไร่อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ ต าบลหนองปรือ 
อ าเภอหนองปรือ จงัหวดักาญจนบรุี 80,000,000             บาท
(42) ฝายหวังานและอาคารประกอบ โครงการฝายทดน า้บา้นรางเข ้
พรอ้มระบบส่งน า้อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ ต าบลหนองกุ่ม 
อ าเภอบอ่พลอย จงัหวดักาญจนบรุี 78,021,000             บาท
(43) ระบบส่งน า้พรอ้มอาคารประกอบ ความยาว 5.00 กม. 
โครงการอ่างเก็บน า้หว้ยแมป่ระจนัตอ์นัเน่ืองมาจากพระราชด าริ 
ต าบลหนองหญา้ปลอ้ง อ าเภอหนองหญา้ปลอ้ง จงัหวดัเพชรบรุี 100,000,000           บาท
(44) ท านบดนิหวังานและอาคารประกอบ ความจ ุ10.46 ลา้น ลบ.ม. 
โครงการอ่างเก็บน า้บา้นป่าละอูอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ 
ต าบลหว้ยสตัวใ์หญ่ อ าเภอหวัหนิ จงัหวดัประจวบครีีขนัธ์ 100,000,000           บาท
(45) ท านบดนิหวังานและอาคารประกอบ ความจ ุ13.29 ลา้น ลบ.ม. 
โครงการอ่างเก็บน า้บา้นไทรทองพรอ้มระบบส่งน า้ ต าบลทองมงคล 
อ าเภอบางสะพาน จงัหวดัประจวบครีีขนัธ์ 150,000,000           บาท
(46) ระบบส่งน า้พรอ้มอาคารประกอบ ความยาว 9.000 กม. 
โครงการระบบส่งน า้อ่างเก็บน า้คลองแหง้ ต าบลกระบีน่อ้ย 
อ าเภอเมอืงกระบี ่จงัหวดักระบี่ 81,600,000             บาท
(47) ระบบส่งน า้พรอ้มอาคารประกอบ ความยาว 1.000 กม. 
โครงการสถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าคลองพรุขวาง ต าบลทา่ขนาน 
อ าเภอเชียรใหญ่ จงัหวดันครศรีธรรมราช 60,000,000             บาท
(48) ระบบส่งน า้พรอ้มอาคารประกอบ ความยาว 2.500 กม. 
โครงการสถานีสูบน า้ต าบลการะเกด ต าบลการะเกด อ าเภอเชียรใหญ่ 
จงัหวดันครศรีธรรมราช 70,000,000             บาท

153

153



(49) คลองส่งน า้พลเอกอาทติยฯ์ พรอ้มอาคารประกอบ 
ความยาว 7.00 กม. โครงการบริหารจดัการน า้คาบสมทุรสทงิพระ 
ต าบลระโนด อ าเภอระโนด จงัหวดัสงขลา 100,000,000           บาท
(50) ท านบดนิหวังานและอาคารประกอบ ความจ ุ8.34 ลา้น ลบ.ม. 
โครงการอ่างเก็บน า้ยะรม ต าบลยะรม อ าเภอเบตง จงัหวดัยะลา 30,000,000             บาท
(51) ท านบดนิหวังานและอาคารประกอบ ความจ ุ4.1 ลา้น ลบ.ม. 
โครงการอ่างเก็บน า้ทบัร ัง้พรอ้มระบบส่งน า้ ต าบลหนองแวง 
อ าเภอเทพารกัษ ์จงัหวดันครราชสมีา 90,000,000             บาท
(52) ระบบส่งน า้พรอ้มอาคารประกอบ ความยาว 5.000 กม. 
โครงการระบบส่งน า้อ่างเก็บน า้คลองล ากง ต าบลวงัทา่ด ี
อ าเภอหนองไผ ่จงัหวดัเพชรบูรณ์ 100,000,000           บาท
(53) ระบบส่งน า้พรอ้มอาคารประกอบ ความยาว 4.000 กม. 
โครงการระบบส่งน า้อ่างเก็บน า้หว้ยทา่พล ต าบลทา่พล 
อ าเภอเมอืงเพชรบูรณ์ จงัหวดัเพชรบูรณ์ 80,000,000             บาท
(54) ท านบดนิหวังานและอาคารประกอบ ความจ ุ13.58 ลา้น ลบ.ม. 
โครงการอ่างเก็บน า้หว้ยบา้นพุ่มอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ 
ต าบลสุวรรณคาม อ าเภอนิคมน า้อูน จงัหวดัสกลนคร 70,000,000             บาท
(55) ระบบส่งน า้พรอ้มอาคารประกอบ ความยาว 3.200 กม. 
โครงการสถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้า ต าบลทรายขาว อ าเภอหวัไทร 
จงัหวดันครศรีธรรมราช 100,000,000           บาท
(56) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพื้นที ่ต าบลน า้พี้และต าบลป่าคาย 
ขนาด 0.65 ลูกบาศกเ์มตร/วนิาท ีจ านวน 3 เครื่อง พรอ้มระบบส่งน า้ 
(ระยะที ่3) ความยาว 17,001.623 เมตร พื้นทีร่บัประโยชน ์12,000 ไร่ 
โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาผาจกุ อ าเภอเมอืงอุตรดติถ ์จงัหวดัอุตรดติถ์ 249,900,000           บาท
(57) ฝายหวังานและอาคารประกอบ พื้นทีร่บัประโยชน ์3,900 ไร่ 
โครงการฝายสบรอ้ง ต าบลบหนองตอง อ าเภอหางดง จงัหวดัเชียงใหม่ 98,000,000             บาท
(58) สถานีสูบน า้และอาคารประกอบ พื้นทีช่ลประทาน 1,300 ไร่ 
โครงการสถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้พื้นทีข่อบอ่างอุบลรตัน ์
ต าบลเขือ่นอุบลรตัน ์อ าเภออุบลรตัน ์จงัหวดัขอนแก่น 100,000,000           บาท
(59) ประตูระบายน า้หวังานพรอ้มอาคารประกอบ พื้นทีร่บัประโยชน ์
12,000 ไร่ โครงการประตูระบายน า้บา้นยาง ต าบลชุมพวง 
อ าเภอชุมพวง จงัหวดันครราชสมีา 86,072,000             บาท
(60) ฝายบา้นรุ่งเหนือ พรอ้มอาคารประกอบ พื้นทีร่บัประโยชน ์
4,000 ไร่ โครงการฝายบา้นรุ่งเหนือ ต าบลรุ่งระว ีอ าเภอน า้เกลี้ยง 
จงัหวดัศรีสะเกษ 80,000,000             บาท
(61) ระบบส่งน า้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการจดัหาแหล่งน า้
เพือ่ช่วยเหลอืราษฎรในพื้นทีต่  าบลหนองตาแตม้ อ าเภอปราณบรุี 
จงัหวดัประจวบครีีขนัธ์ 100,000,000           บาท

154

154



(62) ระบบส่งน า้พรอ้มอาคารประกอบ ความยาว 3.000 กม. 
โครงการระบบส่งน า้อ่างเก็บน า้คลองดนิแดง ต าบลเขาพระ 
อ าเภอพปูิน จงัหวดันครศรีธรรมราช 80,000,000             บาท
(63) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้และอาคารประกอบ 
พื้นทีช่ลประทาน 5,000 ไร่ โครงการสถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบ
ส่งน า้ ต าบลหวัไทร อ าเภอหวัไทร จงัหวดันครศรีธรรมราช 100,000,000           บาท
(64) สถานีสูบน า้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการสถานีสูบน า้
บา้นทอนเหรียญ ต าบลเขาไพร อ าเภอรษัฎา จงัหวดัตรงั 50,000,000             บาท
(65) ระบบส่งน า้และอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บน า้มวกเหลก็ 
จงัหวดัสระบรุี 43,000,000             บาท
(66) ฝายทรายมลูพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 300 ไร่ 
ต าบลสะเมงิใต ้อ าเภอสะเมงิ จงัหวดัเชียงใหม่ 32,000,000             บาท
(67) ฝายบา้นทรายแดงพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 470 ไร่ 
ต าบลสนัตน้หมื้อ อ าเภอแมอ่าย จงัหวดัเชียงใหม่ 30,000,000             บาท
(68) อาคารบงัคบัน า้เหมอืงจี้ พื้นทีร่บัประโยชน ์6,900 ไร่ ต าบลเหมอืงจี้ 
อ าเภอเมอืงล  าพนู จงัหวดัล  าพนู 60,000,000             บาท
(69) ฝายนาตกปายพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 780 ไร่ 
ต าบลปางหม ูอ าเภอเมอืงแมฮ่่องสอน จงัหวดัแมฮ่่องสอน 36,000,000             บาท
(70) ฝายสอตอืพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 130 ไร่ 
ต าบลขนุยวม อ าเภอขนุยวม จงัหวดัแมฮ่่องสอน 32,000,000             บาท
(71) ฝายลุงเจริญพรอ้มระบบส่งน า้ (จดัหาน า้สนบัสนุนเกษตรแปลงใหญ่) 
พื้นทีช่ลประทาน 650 ไร่ โครงการชลประทานเชียงราย ต าบลแมต่ า๋ 
อ าเภอพญาเมง็ราย จงัหวดัเชียงราย 13,000,000             บาท
(72) ฝายหลวงพรอ้มระบบส่งน า้ฝัง่ซา้ย พื้นทีร่บัประโยชน ์1,200 ไร่ 
โครงการชลประทานพะเยา ต าบลคอืเวยีง อ าเภอดอกค าใต ้จงัหวดัพะเยา 35,000,000             บาท
(73) ฝายหว้ยมดพรอ้มระบบส่งน า้ โครงการจดัหาน า้บา้นปางสา้น 
พื้นทีช่ลประทาน 300 ไร่ ต าบลยอด อ าเภอสองแคว จงัหวดัน่าน 23,000,000             บาท
(74) ฝายนาแช่พรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 500 ไร่ 
ต าบลบา้นโป่ง อ าเภองาว จงัหวดัล  าปาง 27,500,000             บาท
(75) ฝายทุ่งตึด๊หลวงพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 300 ไร่ 
ต าบลเชียงแรง อ าเภอภูซาง จงัหวดัพะเยา 25,000,000             บาท
(76) ฝายหว้ยน า้ปุ๊ พรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 400 ไร่ 
ต าบลศรีษะเกษ อ าเภอนานอ้ย จงัหวดัน่าน 25,000,000             บาท
(77) ฝายคลองรุณพรอ้มอาคารประกอบ พื้นทีร่บัประโยชน ์300 ไร่ 
ต าบลดงเสอืเหลอืง อ าเภอโพธิ์ประทบัชา้ง จงัหวดัพจิติร 30,000,000             บาท
(78) อาคารบงัคบัน า้คลองสายพระงาม พื้นทีร่บัประโยชน ์300 ไร่ 
ต าบลเขาทราย อ าเภอทบัคลอ้ จงัหวดัพจิติร 23,022,000             บาท
(79) อาคารบงัคบัน า้ส  าโรงชยัเหนือ พื้นทีร่บัประโยชน ์800 ไร่ 
ต าบลส าโรงชยั อ าเภอไพศาล ีจงัหวดันครสวรรค์ 25,000,000             บาท

155

155



(80) อาคารบงัคบัน า้คลองหนองหลุม พื้นทีร่บัประโยชน ์500 ไร่ 
ต าบลเกรียงไกร อ าเภอเมอืงนครสวรรค ์จงัหวดันครสวรรค์ 20,000,000             บาท
(81) ฝายบา้นเนินทองตอนบนพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 150 ไร่ 
ต าบลบา้นดง อ าเภอชาตติระการ จงัหวดัพษิณุโลก 40,000,000             บาท
(82) ฝายบา้นเนินทอง พื้นทีร่บัประโยชน ์100 ไร่ ต าบลบา้นดง 
อ าเภอชาตติระการ จงัหวดัพษิณุโลก 20,000,000             บาท
(83) ฝายแซมมนโตนพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 500 ไร่ 
ต าบลโป่งน า้รอ้น อ าเภอคลองลาน จงัหวดัก าแพงเพชร 22,500,000             บาท
(84) ฝายคลองทา่สม้ พื้นทีร่บัประโยชน ์500 ไร่ ต าบลอ่างทอง 
อ าเภอเมอืงก าแพงเพชร จงัหวดัก าแพงเพชร 21,434,000             บาท
(85) ฝายบา้นปรางช่างยมพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 700 ไร่ 
ต าบลวงัทอง อ าเภอเมอืงก าแพงเพชร จงัหวดัก าแพงเพชร 21,000,000             บาท
(86) ฝายบา้นวงัทองพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 500 ไร่ 
ต าบลวงัทอง อ าเภอเมอืงก าแพงเพชร จงัหวดัก าแพงเพชร 18,000,000             บาท
(87) ฝายแมต่า้บา้นศรีใจ พื้นทีร่บัประโยชน ์2,000 ไร่ ต าบลตา้ผามอก 
อ าเภอลอง จงัหวดัแพร่ 29,700,000             บาท
(88) ฝายตน้มว่งพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 1,000 ไร่ 
ต าบลบอ่เหลก็ลอง อ าเภอลอง จงัหวดัแพร่ 17,000,000             บาท
(89) ฝายแมร่ าพนับา้นวงัหนิพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 1,000 ไร่ 
ต าบลตลิง่ชนั อ าเภอบา้นด่านลานหอย จงัหวดัสุโขทยั 30,000,000             บาท
(90) ฝายแมร่ าพนับา้นหางคลอง พื้นทีร่บัประโยชน ์800 ไร่ 
ต าบลบา้นกลว้ย อ าเภอเมอืงสุโขทยั จงัหวดัสุโขทยั 25,000,000             บาท
(91) ฝายบา้นกุดคา้ - บา้นหนองหมากแซว พื้นทีร่บัประโยชน ์300 ไร่ 
ต าบลกุดคา้ อ าเภอทุ่งฝน จงัหวดัอุดรธานี 40,000,000             บาท
(92) ฝายหว้ยวงัหนิ พื้นทีร่บัประโยชน ์450 ไร่ ต าบลเจริญศิลป์ 
อ าเภอเจริญศิลป์ จงัหวดัสกลนคร 29,000,000             บาท
(93) ฝายบา้นฟากเลย พื้นทีร่บัประโยชน ์400 ไร่ ต าบลแก่งศรีภูม ิ
อ าเภอภูหลวง จงัหวดัเลย 65,000,000             บาท
(94) ฝายหว้ยน า้สวย (บา้นเดือ่) พื้นทีร่บัประโยชน ์800 ไร่ 
ต าบลวดัธาต ุอ าเภอเมอืงหนองคาย จงัหวดัหนองคาย 45,000,000             บาท
(95) ฝายหว้ยฮี้ พื้นทีร่บัประโยชน ์300 ไร่ ต าบลเซกา อ าเภอเซกา 
จงัหวดับงึกาฬ 60,000,000             บาท
(96) ฝายหว้ยมอ พื้นทีร่บัประโยชน ์300 ไร่ ต าบลกุดสะเทยีน 
อ าเภอศรีบญุเรือง จงัหวดัหนองบวัล  าภู 40,000,000             บาท
(97) ฝายหว้ยบง พื้นทีร่บัประโยชน ์400 ไร่ ต าบลบะยาว 
อ าเภอวงัสามหมอ จงัหวดัอุดรธานี 30,000,000             บาท
(98) ฝายหว้ยสายบาตร บา้นสว่าง พื้นทีร่บัประโยชน ์1,000 ไร่ 
ต าบลหว้ยเตย อ าเภอซ าสูง จงัหวดัขอนแก่น 80,000,000             บาท

156

156



(99) ฝายหว้ยวงัจาน พื้นทีร่บัประโยชน ์400 ไร่ ต าบลองีอ่ง 
อ าเภอจตรุพกัตรพมิาน จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 50,000,000             บาท
(100) ฝายหว้ยอสุีก พื้นทีร่บัประโยชน ์300 ไร่ ต าบลสงเปลอืย 
อ าเภอนามน จงัหวดักาฬสนิธุ์ 30,000,000             บาท
(101) ฝายล าหว้ยบง พื้นทีร่บัประโยชน ์600 ไร่ ต าบลหนองกุงสวรรค ์
อ าเภอโกสุมพสิยั จงัหวดัมหาสารคาม 30,000,000             บาท
(102) ฝายหว้ยทรายนอ้ย พื้นทีร่บัประโยชน ์300 ไร่ ต าบลหลกัเหลีย่ม 
อ าเภอนามน จงัหวดักาฬสนิธุ์ 27,500,000             บาท
(103) ฝายล าหว้ยทราย พื้นทีร่บัประโยชน ์500 ไร่ ต าบลสะอาด 
อ าเภอโพธิ์ชยั จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 40,000,000             บาท
(104) ฝายหว้ยดง (ล าหว้ยใหญ่) พื้นทีร่บัประโยชน ์300 ไร่ 
ต าบลป่ามะนาว อ าเภอบา้นฝาง จงัหวดัขอนแก่น 25,000,000             บาท
(105) ฝายล าน า้บงั พื้นทีร่บัประโยชน ์700 ไร่ ต าบลพระซอง 
อ าเภอนาแก จงัหวดันครพนม 50,000,000             บาท
(106) ฝายหว้ยตบัแฮด พื้นทีร่บัประโยชน ์300 ไร่ ต าบลโนนตาล 
อ าเภอทา่อุเทน จงัหวดันครพนม 20,000,000             บาท
(107) ฝายหว้ยกุดละเอ พื้นทีร่บัประโยชน ์200 ไร่ ต าบลพุ่มแก 
อ าเภอนาแก จงัหวดันครพนม 15,000,000             บาท
(108) ฝายหว้ยใหญ่ พื้นทีร่บัประโยชน ์225 ไร่ ต าบลนาหวับอ่ 
อ าเภอโพนสวรรค ์จงัหวดันครพนม 15,000,000             บาท
(109) ฝายหว้ยแซว พื้นทีร่บัประโยชน ์500 ไร่ ต าบลปลาคา้ว 
อ าเภอเมอืงอ านาจเจริญ จงัหวดัอ านาจเจริญ 33,000,000             บาท
(110) ฝายหว้ยทราย พื้นทีร่บัประโยชน ์700 ไร่ ต าบลค าชะอ ี
อ าเภอค าชะอ ีจงัหวดัมกุดาหาร 45,000,000             บาท
(111) ฝายหว้ยสะเดา พื้นทีร่บัประโยชน ์300 ไร่ ต าบลนาโส่ 
อ าเภอกุดชุม จงัหวดัยโสธร 20,000,000             บาท
(112) ฝายล าเซนอ้ย พื้นทีร่บัประโยชน ์600 ไร่ ต าบลเซยีงเพง็ 
อ าเภอป่าติ้ว จงัหวดัยโสธร 40,000,000             บาท
(113) ฝายหว้ยกะจนี พื้นทีร่บัประโยชน ์720 ไร่ ต าบลพงัเคน 
อ าเภอนาตาล จงัหวดัอุบลราชธานี 48,000,000             บาท
(114) ฝายหว้ยขดัไหล่ พื้นทีร่บัประโยชน ์500 ไร่ ต าบลมว่งใหญ่ 
อ าเภอโพธิ์ไทร จงัหวดัอุบลราชธานี 35,000,000             บาท
(115) ฝายหว้ยสะเดาะห ์พื้นทีร่บัประโยชน ์375 ไร่ ต าบลนาเยยี 
อ าเภอนาเยยี จงัหวดัอุบลราชธานี 25,000,000             บาท
(116) อาคารบงัคบัน า้หว้ยนาแซงพรอ้มระบบกระจายน า้ 
พื้นทีช่ลประทาน 600 ไร่ ต าบลไมก้ลอน อ าเภอพนา 
จงัหวดัอ านาจเจริญ 25,000,000             บาท
(117) อาคารบงัคบัน า้หว้ยแกง้พรอ้มระบบกระจายน า้ 
พื้นทีช่ลประทาน 550 ไร่ ต าบลป่าก่อ อ าเภอชานุมาน จงัหวดัอ านาจเจริญ 25,000,000             บาท

157

157



(118) ฝายบา้นเมอืงยาง พื้นทีร่บัประโยชน ์450 ไร่ ต าบลเมอืงยาง 
อ าเภอช านิ จงัหวดับรุีรมัย์ 20,000,000             บาท
(119) ฝายบา้นไทยจานพรอ้มขดุลอก พื้นทีร่บัประโยชน ์500 ไร่ 
ต าบลสระทอง อ าเภอหนองหงส ์จงัหวดับรุีรมัย์ 18,000,000             บาท
(120) ฝายบา้นส าโรง พื้นทีร่บัประโยชน ์800 ไร่ ต าบลหนองใหญ่ 
อ าเภอปราสาท จงัหวดัสุรินทร์ 25,000,000             บาท
(121) ฝายกุดลุง พื้นทีร่บัประโยชน ์400 ไร่ ต าบลหนองเชียงทูน 
อ าเภอปรางคกู่์ จงัหวดัศรีสะเกษ 25,000,000             บาท
(122) ฝายบา้นหนองกอง พื้นทีร่บัประโยชน ์400 ไร่ ต าบลทุ่งสว่าง 
อ าเภอวงัหนิ จงัหวดัศรีสะเกษ 20,000,000             บาท
(123) ฝายบา้นทวสีงเคราะห ์พื้นทีร่บัประโยชน ์500 ไร่ 
ต าบลนิคมสรา้งตนเอง อ าเภอพมิาย จงัหวดันครราชสมีา 15,000,000             บาท
(124) ฝายบา้นหนองตราดใหญ่พรอ้มขดุลอก พื้นทีร่บัประโยชน ์450 ไร่ 
ต าบลไทยสามคัค ีอ าเภอหนองหงส ์จงัหวดับรุีรมัย์ 20,000,000             บาท
(125) ฝายบา้นนอ้ยขยูง พื้นทีร่บัประโนชน ์500 ไร่ ต าบลค าผง 
อ าเภอโนนนารายณ์ จงัหวดัสุรินทร์ 25,000,000             บาท
(126) อ่างเก็บน า้ถ  า้เต่าพฒันาพนัทีร่บัประโยชนน ์1,000 ไร่ 
ต าบลกลางดง อ าเภอปากช่อง จงัหวดันครราชสมีา 25,000,000             บาท
(127) ฝายหนิทิ้งก ัน้ล  าน า้มลูบา้นโคกพระ พื้นทีร่บัประโยชน ์1,000 ไร่ 
โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาทุ่งสมัฤทธิ์ ต าบลหนองพลวง 
อ าเภอจกัราช จงัหวดันครราชสมีา 25,000,000             บาท
(128) อ่างเก็บน า้บา้นเขาใหญ่ ต าบลพลวงทอง อ าเภอบอ่ทอง จงัหวดัชลบรุี 50,000,000             บาท
(129) อาคารบงัคบัน า้บา้นครีีวนั พรอ้มส่วนประกอบอืน่ ต าบลศรีนาวา 
อ าเภอเมอืงนครนายก จงัหวดันครนายก 18,000,000             บาท
(130) อาคารบงัคบัน า้บา้นบุ่งเข ้พรอ้มส่วนประกอบอืน่ ต าบลหนิต ัง้ 
อ าเภอเมอืงนครนายก จงัหวดันครนายก 20,000,000             บาท
(131) อาคารบงัคบัน า้บา้นคลองมะหาด พื้นทีร่บัประโยชน ์1,500 ไร่ 
ต าบลทา่ตะเกียบ อ าเภอทา่ตะกียบ จงัหวดัฉะเชิงเทรา 35,000,000             บาท
(132) ฝายบา้นกระแทต พื้นทีร่บัประโยชน ์800 ไร่ ต าบลคลองตะเกรา 
อ าเภอทา่ตะเกียบ จงัหวดัฉะเชิงเทรา 25,000,000             บาท
(133) ฝายคลองซบัมว่ง พื้นทีร่บัประโยชน ์1,000 ไร่ 
ต าบลบา้นใหมส่ามคัค ีอ าเภอชยับาดาล จงัหวดัลพบรุี 25,000,000             บาท
(134) ฝายบา้นซบัดนิด า 2 พื้นทีร่บัประโยชน ์450 ไร่ ต าบลล าสมพงุ 
อ าเภอมวกเหลก็ จงัหวดัสระบรุี 28,000,000             บาท
(135) ฝายคลองหนองแดง พื้นทีร่บัประโยชน ์450 ไร่ ต าบลสระกรวด 
อ าเภอศรีเทพ จงัหวดัเพชรบูรณ์ 19,863,900             บาท
(136) อาคารบงัคบัน า้บา้นวงัหวัเรือ พรอ้มอาคารประกอบ 
ต าบลวงัตะเคยีน อ าเภอหนองมะโมง จงัหวดัชยันาท 25,000,000             บาท

158

158



(137) อาคารบงัคบัน า้ พรอ้มระบบส่งน า้ อ่างเก็บน า้หบุอเีกง้ 
พื้นทีช่ลประทาน 1,000 ไร่ ต าบลตลุกดู่ อ าเภอทพัทนั จงัหวดัอุทยัธานี 40,000,000             บาท
(138) ฝายหนองแขวนกูบ พรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 1,000 ไร่ 
ต าบลพลวงสองนาง อ าเภอสว่างอารมณ์ จงัหวดัอุทยัธานี 40,000,000             บาท
(139) ฝายบา้นเขานมนาง พรอ้มระบบส่งน า้ ต าบลบอ่ยาง 
อ าเภอสว่างอารมณ์ จงัหวดัอุทยัธานี 20,000,000             บาท
(140) ฝายหว้ยแมป่ระจนั 3 พื้นทีร่บัประโยชน ์500 ไร่ โครงการก่อสรา้ง 
สชป.13 ต าบลยางหกั อ าเภอปากทอ่ จงัหวดัราชบรุี 30,000,000             บาท
(141) ฝายบา้นหนองส าโรง พรอ้มขดุลอก พื้นทีร่บัประโยชน ์300 ไร่ 
โครงการก่อสรา้ง สชป.13 ต าบลจรเขเ้ผอืก อ าเภอด่านมะขามเตี้ย 
จงัหวดักาญจนบรุี 27,000,000             บาท
(142) ฝายบา้นเกาะแก พรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 300 ไร่ 
โครงการก่อสรา้ง สชป.13 ต าบลเลาขวญั อ าเภอเลาขวญั จงัหวดักาญจนบรุี 50,000,000             บาท
(143) ฝายบา้นโป่งขาม พรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 320 ไร่ 
โครงการก่อสรา้ง สชป.13 ต าบลเลาขวญั อ าเภอเลาขวญั จงัหวดักาญจนบรุี 50,000,000             บาท
(144) ฝายวงัปลาช่อน พรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 220 ไร่
 โครงการก่อสรา้ง สชป.13 ต าบลยางหกั อ าเภอปากทอ่ จงัหวดัราชบรุี 52,000,000             บาท
(145) ฝายวงัลงิลมพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 200 ไร่ 
โครงการก่อสรา้ง สชป.13 ต าบลยางหกั อ าเภอปากทอ่ จงัหวดัราชบรุี 45,000,000             บาท
(146) ฝายบา้นเปรงพทุรา พรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 500 ไร่ 
โครงการก่อสรา้ง สชป.13 ต าบลเลาขวญั อ าเภอเลาขวญั จงัหวดักาญจนบรุี 50,000,000             บาท
(147) ฝายคลองหมืน่เทพ พรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 500 ไร่ 
โครงการก่อสรา้ง สชป.13 ต าบลเลาขวญั อ าเภอเลาขวญั จงัหวดักาญจนบรุี 50,000,000             บาท
(148) ฝายส านกัสงฆพ์ทุธสงิขร พื้นทีร่บัประโยชน ์100 ไร่ 
ต าบลคลองวาฬ อ าเภอเมอืงประจวบครีีขนัธ ์จงัหวดัประจวบครีีขนัธ์ 29,000,000             บาท
(149) อาคารบงัคบัน า้หว้ยซอ พรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 370 ไร่ 
ต าบลพะโตะ๊ อ าเภอพะโตะ๊ จงัหวดัชุมพร 12,000,000             บาท
(150) อาคารบงัคบัน า้พรอ้มระบบส่งน า้แหง่ที ่13 เพือ่จดัหาแหล่งน า้
สนบัสนุนพื้นที ่สปก.No83 ต าบลหงษเ์จริญ อ าเภอทา่แซะ จงัหวดัชุมพร 26,169,000             บาท
(151) ฝายบา้นไร่บน พื้นทีร่บัประโยชน ์200 ไร่ ต าบลเขาใหญ่ 
อ าเภอชะอ า จงัหวดัเพชรบรุี 20,650,000             บาท
(152) ฝายทดน า้บา้นสวน พื้นทีร่บัประโยชน ์1,000 ไร่ ต าบลร่อนทอง 
อ าเภอบางสะพาน จงัหวดัประจวบครีีขนัธ์ 30,240,000             บาท
(153) ฝายคลองจนัทงึ พื้นทีร่บัประโยชน ์150 ไร่ ต าบลหนิแกว้ 
อ าเภอทา่แซะ จงัหวดัชุมพร 16,000,000             บาท
(154) อาคารบงัคบัน า้หว้ยไทรงาม พรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 
300 ไร่ ต าบลล าเลยีง อ าเภอกระบรุี จงัหวดัระนอง 15,000,000             บาท
(155) ฝายชะลอน า้บา้นทุ่งใหญ่พรอ้มอาคารประกอบ ต าบลทุ่งปรงั 
อ าเภอสชิล จงัหวดันครศรีธรรมราช 30,000,000             บาท

159

159



(156) ฝายบา้นหนา้คลอง พื้นทีร่บัประโยชน ์50 ไร่ ต าบลบางขนั 
อ าเภอบางขนั จงัหวดันครศรีธรรมราช 16,000,000             บาท
(157) อาคารอดัน า้บา้นในวก พื้นทีร่บัผลประโยชน ์20 ไร่ 
ต าบลเกาะพะงนั อ าเภอเกาะพะงนั จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 15,000,000             บาท
(158) ฝายคลองทา่ด ี(ชุมชนครีีวง) พื้นทีร่บัประโยชน ์200 ไร่ 
ต าบลก าโลน อ าเภอลานสกา จงัหวดันครศรีธรรมราช 30,000,000             บาท
(159) ฝายบา้นทุ่งตน้เกาะ พื้นทีร่บัประโยชน ์200 ไร่ โครงการก่อสรา้ง 
สชป.15 ต าบลล าทบั อ าเภอล าทบั จงัหวดักระบี่ 37,000,000             บาท
(160) ฝายคลองล าไม หมูท่ี ่2 พื้นทีร่บัประโยชน ์200 ไร่ โครงการ
ก่อสรา้ง สชป.15 ต าบลลานสกา อ าเภอลานสกา จงัหวดันครศรีธรรมราช 20,000,000             บาท
(161) ฝายบา้นคลองฮาย พื้นทีร่บัประโยชน ์800 ไร่ โครงการก่อสรา้ง 
สชป.15 ต าบลชา้งซา้ย อ าเภอกาญจนดษิฐ ์จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 10,902,000             บาท
(162) อ่างเก็บน า้ส  านกัสงฆร่์มไทร ปริมาตรเก็บกกั 0.020 
ลา้นลูกบาศกเ์มตร โครงการก่อสรา้ง สชป.15 ต าบลประสงค ์
อ าเภอทา่ชนะ จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 18,000,000             บาท
(163) ฝายคลองทองนางโยน พื้นทีร่บัประโยชน ์4,000 ไร่ โครงการ
ก่อสรา้ง สชป.15 ต าบลหนิตก อ าเภอร่อนพบูิลย ์จงัหวดันครศรีธรรมราช 60,000,000             บาท
(164) ฝายคลองล าทบัพรอ้มระบบทอ่ส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 150 ไร่ 
ต าบลทุ่งพอ อ าเภอสะบา้ยอ้ย จงัหวดัสงขลา 45,000,000             บาท
(165) ฝายวดักุหร่า พื้นทีร่บัประโยชน ์15 ไร่ ต าบลเปียน 
อ าเภอสะบา้ยอ้ย จงัหวดัสงขลา 15,000,000             บาท
(166) ฝายควนเขาวงั พื้นทีร่บัประโยชน ์50 ไร่ ต าบลฉลุง 
อ าเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 30,000,000             บาท
(167) อาคารอดัน า้บา้นกาลนับาตูพรอ้มระบบทอ่ส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 
15 ไร่ ต าบลต ามะลงั อ าเภอเมอืงสตูล จงัหวดัสตูล 23,000,000             บาท
(168) ฝายคลองประพรอ้มระบบทอ่ส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 200 ไร่ 
ต าบลทุ่งนุย้ อ าเภอควนกาหลง จงัหวดัสตูล 50,000,000             บาท
(169) อาคารอดัน า้หว้ยแพรกยอ พื้นทีร่บัประโยชน ์120 ไร่ 
ต าบลชุมพล อ าเภอศรีนครินทร ์จงัหวดัพทัลุง 10,000,000             บาท
(170) ฝายบา้นทา่ขา้มพรอ้มระบบทอ่ส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 200 ไร่ 
ต าบลตะแพน อ าเภอศรีบรรพต จงัหวดัพทัลุง 38,000,000             บาท
(171) อาคารอดัน า้เกาะลบิงพรอ้มระบบทอ่ส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 50 ไร่ 
ต าบลเกาะลบิง อ าเภอกนัตงั จงัหวดัตรงั 48,000,000             บาท
(172) ฝายหว้ยคูณ (ตอนบน) พื้นทีร่บัประโยชน ์500 ไร่ 
ต าบลหนองแวง อ าเภอบา้นแพง จงัหวดันครพนม 30,000,000             บาท
(173) ฝายหว้ยศรีคุณ จดุที ่3 พื้นทีร่บัประโยชน ์350 ไร่ 
ต าบลบา้นแกง้ อ าเภอนาแก จงัหวดันครพนม 23,528,000             บาท
(174) ฝายหว้ยดอกผึ้ง พื้นทีร่บัประโยชน ์350 ไร่ ต าบลป่าไร่ 
อ าเภอดอนตาล จงัหวดัมกุดาหาร 25,000,000             บาท

160

160



(175) ฝายหว้ยนายูง พื้นทีร่บัประโยชน ์600 ไร่ ต าบลหนองนกทา 
อ าเภอเขมราฐ จงัหวดัอุบลราชธานี 40,000,000             บาท
(176) ฝายหว้ยมว่ง 1 พื้นทีร่บัประโยชน ์400 ไร่ ต าบลหว้ยมว่ง 
อ าเภอภูผามา่น จงัหวดัขอนแก่น 23,000,000             บาท
(177) อาคารบงัคบัน า้หว้ยเหนือ (บา้นป่ายาง) พื้นทีร่บัประโยชน ์300 ไร่ 
ต าบลขอนแก่น อ าเภอเมอืงรอ้ยเอ็ด จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 40,000,000             บาท
(178) อาคารบงัคบัน า้หว้ยเหนือ(บา้นหนองสองหอ้ง) พื้นทีร่บัประโยชน ์
300 ไร่ ต าบลบา้นบาก อ าเภอศรีสมเดจ็ จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 40,000,000             บาท
(179) อาคารบงัคบัน า้หว้ยเหนือ (บา้นเมอืงเก่า) พื้นทีร่บัประโยชน ์300 ไร่ 
ต าบลเมอืงเปลอืย อ าเภอศรีสมเดจ็ จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 40,000,000             บาท
(180) อาคารบงัคบัน า้หว้ยเหนือ (บา้นไมล้่าม) พื้นทีร่บัประโยชน ์300 ไร่ 
ต าบลเมอืงเปลอืย อ าเภอศรีสมเดจ็ จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 40,000,000             บาท
(181) อาคารบงัคบัน า้หว้ยเหนือ (บา้นดงเมอืง) พื้นทีร่บัประโยชน ์300 ไร่ 
ต าบลเมอืงเปลอืย อ าเภอศรีสมเดจ็ จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 40,000,000             บาท
(182) ฝายแมห่ารพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 490 ไร่ 
ต าบลบา้นกาศ อ าเภอแมส่ะเรียง จงัหวดัแมฮ่่องสอน 32,000,000             บาท
(183) ฝายหว้ยร่องเดง็พรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 150 ไร่ 
ต าบลครึ่ง อ าเภอเชียงของ จงัหวดัเชียงราย 16,000,000             บาท
(184) ฝายเหมอืงบนพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 700 ไร่ 
ต าบลเสริมขวา อ าเภอเสริมงาม จงัหวดัล  าปาง 35,000,000             บาท
(185) ฝายน า้ยวน พื้นทีร่บัประโยชน ์150 ไร่ ต าบลร่มเย็น 
อ าเภอเชียงค า จงัหวดัพะเยา 20,000,000             บาท
(186) อาคารบงัคบัน า้คลองไทรยอ้ย-บุ่งมะกูด พื้นทีร่บัประโยชน ์300 ไร่ 
ต าบลวงัทรายพนู อ าเภอวงัทรายพนู จงัหวดัพจิติร 25,000,000             บาท
(187) ฝายบา้นวดัพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 300 ไร่ 
ต าบลวงัซ่าน อ าเภอแมว่งก ์จงัหวดันครสวรรค์ 20,000,000             บาท
(188) ฝายหว้ยเดือ่ พื้นทีร่บัประโยชน ์100 ไร่ ต าบลวงันกแอ่น 
อ าเภอวงัทอง จงัหวดัพษิณุโลก 30,000,000             บาท
(189) ฝายบา้นเนินทองตอนล่างพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 
165 ไร่ ต าบลบา้นดง อ าเภอชาตติระการ จงัหวดัพษิณุโลก 30,000,000             บาท
(190) ประตูระบายน า้บา้นดงข่อย สนบัสนุนแผนบริหารจดัการ
บงึราชนก ต าบลวงัพกิุล อ าเภอวงัทอง จงัหวดัพษิณุโลก 80,000,000             บาท
(191) ฝายหว้ยย่ามอ่ง พื้นทีร่บัประโยชน ์800 ไร่ ต าบลเกาะตะเภา 
อ าเภอบา้นตาก จงัหวดัตาก 12,000,000             บาท
(192) อาคารบงัคบัน า้บา้นนอ้ยพรอ้มขดุลอก พื้นทีร่บัประโยชน ์500 ไร่ 
ต าบลไผเ่ขยีว อ าเภอสว่างอารมณ์ จงัหวดัอุทยัธานี 40,000,000             บาท
(193) ฝายป่าคา พรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 600 ไร่ 
ต าบลประดู่ยนื อ าเภอลานสกั จงัหวดัอุทยัธานี 20,000,000             บาท

161

161



(194) ฝายบา้นสาระแพ พื้นทีร่บัประโยชน ์200 ไร่ ต าบลหาดทรายขาว 
อ าเภอเชียงคาน จงัหวดัเลย 30,000,000             บาท
(195) ฝายหว้ยกวาง พื้นทีร่บัประโยชน ์350 ไร่ ต าบลนาเพยีง 
อ าเภอกุสุมาลย ์จงัหวดัสกลนคร 30,000,000             บาท
(196) ฝายหว้ยค ามดิ (บา้นวงัหลวง) พื้นทีร่บัประโยชน ์500 ไร่ 
ต าบลวงัหลวง อ าเภอเฝ้าไร่ จงัหวดัหนองคาย 35,000,000             บาท
(197) ฝายหว้ยทราย พื้นทีร่บัประโยชน ์300 ไร่ ต าบลมว่งนา 
อ าเภอดอนจาน จงัหวดักาฬสนิธุ์ 30,000,000             บาท
(198) ฝายหว้ยทรายขาว 1 พื้นทีร่บัประโยชน ์600 ไร่ ต าบลศรีสุข 
อ าเภอสชีมพ ูจงัหวดัขอนแก่น 65,000,000             บาท
(199) ฝายล าหว้ยปลา พื้นทีร่บัประโยชน ์350 ไร่ ต าบลหว้ยแย ้
อ าเภอหนองบวัระเหว จงัหวดัชยัภูมิ 21,300,000             บาท
(200) ฝายหว้ยเชิง พื้นทีร่บัประโยชน ์300 ไร่ ต าบลนาเลยีง 
อ าเภอนาแก จงัหวดันครพนม 20,000,000             บาท
(201) ฝายหว้ยบงัฮวก (ตอนบน) พื้นทีร่บัประโยชน ์400 ไร่ 
ต าบลค าเตย อ าเภอเมอืงนครพนม จงัหวดันครพนม 25,000,000             บาท
(202) ฝายหว้ยมว่งไข่ พื้นทีร่บัประโยชน ์300 ไร่ ต าบลป่าไร่ 
อ าเภอดอนตาล จงัหวดัมกุดาหาร 20,000,000             บาท
(203) ฝายหว้ยแซงตอนบน พื้นทีร่บัประโยชน ์350 ไร่ ต าบลกองโพน 
อ าเภอนาตาล จงัหวดัอุบลราชธานี 20,000,000             บาท
(204) อาคารบงัคบัน า้หว้ยอสัเมาะ พื้นทีร่บัประโยชน ์150 ไร่ 
ต าบลสวีเิชียร อ าเภอน า้ยนื จงัหวดัอุบลราชธานี 10,000,000             บาท
(205) ฝายบา้นละลม (พรอ้มขดุลอก) พื้นทีร่บัประโยชน ์800 ไร่ 
ต าบลละลมใหมพ่ฒันา อ าเภอโชคชยั จงัหวดันครราชสมีา 40,000,000             บาท
(206) ฝายหว้ยกระทงิ พื้นทีร่บัประโยชน ์500 ไร่ ต าบลดม 
อ าเภอสงัขะ จงัหวดัสุรินทร์ 20,000,000             บาท
(207) ฝายบา้นโกรกประดู่พรอ้มขดุลอก พื้นทีร่บัประโยชน ์500 ไร่ 
ต าบลโคกคลาง อ าเภอล าปลายมาศ จงัหวดับรุีรมัย์ 25,000,000             บาท
(208) ฝายหว้ยยาง (ล าหว้ยยางตอนล่าง) พื้นทีร่บัประโยชน ์300 ไร่ 
ต าบลหนองแวง อ าเภอกนัทรารมย ์จงัหวดัศรีสะเกษ 20,000,000             บาท
(209) ฝายหว้ยตะโก พื้นทีร่บัประโยชน ์600 ไร่ ต าบลสระทอง 
อ าเภอหนองหงส ์จงัหวดับรุีรมัย์ 40,000,000             บาท
(210) ฝายบา้นกุดฟ้า พื้นทีร่บัประโยชน ์500 ไร่ ต าบลทาม 
อ าเภอกนัทรารมย ์จงัหวดัศรีสะเกษ 25,000,000             บาท
(211) ฝายบา้นใหมส่ามคัค ี2 พื้นทีร่บัประโยชน ์2,000 ไร่ 
ต าบลบา้นใหมส่ามคัค ีอ าเภอชยับาดาล จงัหวดัลพบรุี 26,470,000             บาท
(212) ฝายบา้นหว้ยทา่ชา้ง พื้นทีร่บัประโยชน ์400 ไร่ โครงการก่อสรา้ง 
สชป.13 ต าบลด่านทบัตะโก อ าเภอจอมบงึ จงัหวดัราชบรุี 20,000,000             บาท

162

162



(213) ฝายบา้นเกาะมะซาง พื้นทีร่บัประโยชน ์300 ไร่ โครงการก่อสรา้ง 
สชป.13 ต าบลด่านทบัตะโก อ าเภอจอมบงึ จงัหวดัราชบรุี 20,000,000             บาท
(214) ฝายบา้นวงัโก 2 พื้นทีร่บัประโยชน ์500 ไร่ โครงการก่อสรา้ง 
สชป.13 ต าบลเลาขวญั อ าเภอเลาขวญั จงัหวดักาญจนบรุี 40,000,000             บาท
(215) ฝายหว้ยเกษม พื้นทีร่บัประโยชน ์1,500 ไร่ ต าบลยางน า้กลดัเหนือ 
อ าเภอหนองหญา้ปลอ้ง จงัหวดัเพชรบรุี 20,000,000             บาท
(216) อาคารบงัคบัน า้บา้นหนองหวัเสอื พรอ้มส่วนประกอบอืน่ 
ต าบลโคกกรวด อ าเภอปากพล ีจงัหวดันครนายก 29,000,000             บาท
(217) ฝายบา้นคลองใหญ่ 3 พื้นทีร่บัประโยชน ์500 ไร่ ต าบลบอ่ทอง 
อ าเภอบอ่ทอง จงัหวดัชลบรุี 47,000,000             บาท
(218) ฝายบา้นชยัคล ีพื้นทีร่บัประโยชน ์230 ไร่ ต าบลหนองแกว้ 
อ าเภอประจนัตคาม จงัหวดัปราจนีบรุี 28,000,000             บาท
(219) อาคารบงัคบัน า้บา้นหนองกระทงิ พื้นทีร่บัประโยชน ์400 ไร่ 
ต าบลทา่กระดาน อ าเภอทา่ตะเกียบ จงัหวดัฉะเชิงเทรา 14,000,000             บาท
(220) ฝายบา้นหนองตลาด พื้นทีร่บัประโยชน ์800 ไร่ ต าบลขนุซ่อง 
อ าเภอแก่งหางแมว จงัหวดัจนัทบรุี 35,000,000             บาท
(221) อาคารบงัคบัน า้บา้นโคกไพลพรอ้มขดุลอก พื้นทีร่บัประโยชน ์
300 ไร่ ต าบลทพัราช อ าเภอตาพระยา จงัหวดัสระแกว้ 25,000,000             บาท
(222) อาคารบงัคบัน า้บา้นโคกสนัน่พฒันา พื้นทีร่บัประโยชน ์270 ไร่ 
ต าบลวงัน า้เย็น อ าเภอวงัน า้เย็น จงัหวดัสระแกว้ 20,000,000             บาท
(223) ปรบัปรุงคลองทา้ยฝายบา้นค่าย พื้นทีช่ลประทาน 500 ไร่ 
ต าบลหนองละลอก อ าเภอบา้นค่าย จงัหวดัระยอง 30,000,000             บาท
(224) ปรบัปรุงคลองระบายทา้ย Spillway อ่างเก็บน า้ดอกกราย 
พื้นทีช่ลประทาน 1,300 ไร่ ต าบลทุ่งควายกิน อ าเภอแกลง จงัหวดัระยอง 30,000,000             บาท
(225) อาคารบงัคบัน า้บา้นบางมะเฟือง พื้นทีร่บัประโยชน ์250 ไร่ 
ต าบลคูย้ายหม ีอ าเภอสนามชยัเขต จงัหวดัฉะเชิงเทรา 18,000,000             บาท
(226) ฝายคลองบอน พื้นทีร่บัประโยชน ์250 ไร่ ต าบลหนองบอน 
อ าเภอบอ่ไร่ จงัหวดัตราด 35,000,000             บาท
(227) ฝายคลองคดศอก เพือ่จดัหาแหล่งน า้สนบัสนุนพื้นที ่สปก.No83 
ต าบลหงษเ์จริญ อ าเภอทา่แซะ จงัหวดัชุมพร 25,000,000             บาท
(228) โครงการอาคารบงัคบัน า้หว้ยหลุมพอ หมูท่ี ่2 พื้นทีร่บัประโยชน ์
200 ไร่ ต าบลทา่มะพลา อ าเภอหลงัสวน จงัหวดัชุมพร 19,360,000             บาท
(229) อาคารบงัคบัน า้หว้ยผกักรูด พรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 
100 ไร่ ต าบลล าเลยีง อ าเภอกระบรุี จงัหวดัระนอง 20,000,000             บาท
(230) ฝายคลองบา้นนิคมสรา้งตนเองผงั 4 พื้นทีร่บัประโยชน ์
200 ไร่ ต าบลจปร. อ าเภอกระบรุี จงัหวดัระนอง 22,000,000             บาท
(231) ฝายคลองอารกัษพ์รอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 250 ไร่ 
ต าบลปงัหวาน อ าเภอพะโตะ๊ จงัหวดัชุมพร 29,072,000             บาท

163

163



(232) อาคารบงัคบัน า้คลองบางไทรพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 
1,200 ไร่ ต าบลมะม ุอ าเภอกระบรุี จงัหวดัระนอง 16,529,000             บาท
(233) ฝายชะลอน า้บา้นวดัวอพรอ้มอาคารประกอบ พื้นทีร่บัประโยชน ์
71 ไร่ ต าบลทา่ด ีอ าเภอลานสกา จงัหวดันครศรีธรรมราช 27,000,000             บาท
(234) ฝายคลองคูหาสวรรคพ์รอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีร่บัประโยชน ์
1,085 ไร่ ต าบลร่อนพบูิลย ์อ าเภอร่อนพบูิลย ์จงัหวดันครศรีธรรมราช 51,095,000             บาท
(235) ฝายคลองตะเคยีนพรอ้มอาคารประกอบ พื้นทีร่บัผลประโยชน ์
1,500 ไร่ ต าบลป่าเว อ าเภอไชยา จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 31,000,000             บาท
(236) อาคารบงัคบัน า้วดัสะทอ้น พื้นทีร่บัประโยชน ์520 ไร่ 
ต าบลสะทอ้น อ าเภอนาทว ีจงัหวดัสงขลา 25,000,000             บาท
(237) อาคารบงัคบัน า้บา้นเพนียดพรอ้มอาคารประกอบ พื้นทีร่บัประโยชน ์
300 ไร่ ต าบลแค อ าเภอจะนะ จงัหวดัสงขลา 45,000,000             บาท
(238) อาคารบงัคบัน า้คลองวงัยาง-นาใน พื้นทีร่บัประโยชน ์200 ไร่ 
ต าบลนาหวา้ อ าเภอจะนะ จงัหวดัสงขลา 30,000,000             บาท
(239) ฝายบา้นเขาไคร 2 พรอ้มระบบทอ่ส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 53 ไร่ 
ต าบลควนกาหลง อ าเภอควนกาหลง จงัหวดัสตูล 25,000,000             บาท
(240) ฝายบา้นยางขาคมี พื้นทีร่บัประโยชน ์550 ไร่ ต าบลล าภูรา 
อ าเภอหว้ยยอด จงัหวดัตรงั 30,000,000             บาท
(241) ฝายบา้นทา่มว่ง พื้นทีร่บัประโยชน ์500 ไร่ ต าบลหนองฮะ 
อ าเภอส าโรงทาบ จงัหวดัสุรินทร์ 15,000,000             บาท
(242) ระบบส่งน า้ฝายแมแ่จ่มฝัง่ขวา (ระยะที ่1) พื้นทีช่ลประทาน 
2,050 ไร่ ต าบลหางดง อ าเภอฮอด จงัหวดัเชียงใหม่ 42,000,000             บาท
(243) ระบบส่งน า้ฝายตนีธาต ุ(ระยะสุดทา้ย) พื้นทีช่ลประทาน 400 ไร่ 
ต าบลแสนไห อ าเภอเวยีงแหง จงัหวดัเชียงใหม่ 25,000,000             บาท
(244) ระบบส่งน า้บา้นประตูเมอืง (ระยะสุดทา้ย) พื้นทีช่ลประทาน 
100 ไร่ ต าบลแมเ่งา อ าเภอขนุยวม จงัหวดัแมฮ่่องสอน 25,000,000             บาท
(245) ระบบส่งน า้ฝายน า้งาม (ลูกที ่2) งานจดัหาน า้สนบัสนุน
โครงการรอ้ยใจรกัษ ์พื้นทีช่ลประทาน 650 ไร่ ต าบลทา่ตอน 
อ าเภอแมอ่าย จงัหวดัเชียงใหม่ 20,000,000             บาท
(246) ระบบส่งน า้ฝายหว้ยเมีย่งแงซ่า้ย ระยะที ่2 (ปชด) 
พื้นทีช่ลประทาน 200 ไร่ โครงการชลประทานเชียงราย ต าบลตบัเต่า 
อ าเภอเทงิ จงัหวดัเชียงราย 11,000,000             บาท
(247) ระบบส่งน า้ฝายบา้นทุ่งทรายและบา้นทุ่งพฒันา ระยะที ่2 (ปชด) 
พื้นทีช่ลประทาน 500 ไร่ โครงการชลประทานเชียงราย ต าบลเวยีง 
อ าเภอเชียงของ จงัหวดัเชียงราย 13,000,000             บาท
(248) ระบบส่งน า้ฝายบา้นตน้เขอืง ระยะที ่2 (ปชด) พื้นทีช่ลประทาน 
100 ไร่ โครงการชลประทานเชียงราย ต าบลตบัเต่า อ าเภอเทงิ 
จงัหวดัเชียงราย 18,000,000             บาท

164

164



(249) ฝายหว้ยนกกกพรอ้มระบบส่งน า้ (ปชด.) พื้นทีช่ลประทาน 300 ไร่ 
ต าบลน า้แคม อ าเภอทา่ลี ่จงัหวดัเลย 45,000,000             บาท
(250) ฝายหว้ยนกกกพรอ้มระบบส่งน า้ (ปชด.) พื้นทีช่ลประทาน 300 ไร่ 
ต าบลน า้แคม อ าเภอทา่ลี ่จงัหวดัเลย 30,000,000             บาท
(251) ฝายหว้ยกอก (ตอนล่าง) พื้นทีร่บัประโยชน ์400 ไร่ ต าบลชานุมาน 
อ าเภอชานุมาน จงัหวดัอ านาจเจริญ 30,000,000             บาท
(252) ฝายหว้ยโคง้(ตอนบน) พื้นทีร่บัประโยชน ์200 ไร่ ต าบลบา้นแกง้ 
อ าเภอดอนตาล จงัหวดัมกุดาหาร 18,500,000             บาท
(253) อาคารบงัคบัน า้หว้ยทม พรอ้มระบบกระจายน า้ บา้นพทิกัษไ์ทย 
พื้นทีช่ลประทาน 700 ไร่ ต าบลป่าก่อ อ าเภอชานุมาน จงัหวดัอ านาจเจริญ 33,000,000             บาท
(254) อาคารบงัคบัน า้หว้ยขวั พรอ้มระบบกระจายน า้ เพือ่สนบัสนุน
โรงเรียนต ารวจตะวเณชายแดนบา้นหว้ยกระแสน พื้นทีช่ลประทาน 
550 ไร่ ต าบลป่าก่อ อ าเภอชานุมาน จงัหวดัอ านาจเจริญ 22,000,000             บาท
(255) ฝายบา้นตาเมยีง พื้นทีร่บัประโยชน ์500 ไร่ ต าบลตาเมยีง 
อ าเภอพนมดงรกั จงัหวดัสุรินทร์ 25,000,000             บาท
(256) ฝายหว้ยกะบาลเลยีว พื้นทีร่บัประโยชน ์200 ไร่ ต าบลตาเมยีง 
อ าเภอพนมดงรกั จงัหวดัสุรินทร์ 20,000,000             บาท
(257) ฝายบา้นหนองบอน 3 ความกวา้ง 60 เมตร สูง 3.00 เมตร 
พื้นทีร่บัประโยชน ์800 ไร่ ต าบลคลองใหญ่ อ าเภอโป่งน า้รอ้น 
จงัหวดัจนัทบรุี 45,000,000             บาท
(258) อาคารบงัคบัน า้บา้นคลองใหญ่ พื้นทีร่บัประโยชน ์100 ไร่ 
ต าบลคลองใหญ่ อ าเภอโป่งน า้รอ้น จงัหวดัจนัทบรุี 25,000,000             บาท
(259) อาคารอดัน า้บา้นทา่โตพ้รอ้มระบบทอ่ส่งน า้ (ปชด.)
 พื้นทีช่ลประทาน 20 ไร่ ต าบลเขามเีกียรต ิอ าเภอสะเดา จงัหวดัสงขลา 35,000,000             บาท
(260) อาคารบงัคบัน า้ประดอยาพรอ้มระบบส่งน า้ (ปชด.) 
พื้นทีช่ลประทาน 50 ไร่ ต าบลบาโหย อ าเภอสะบา้ยอ้ย จงัหวดัสงขลา 30,000,000             บาท
(261) ฝายบา้นกุดเวยีน พื้นทีร่บัประโยชน ์310 ไร่ ต าบลตาพระยา 
อ าเภอตาพระยา จงัหวดัสระแกว้ 18,000,000             บาท
(262) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้บา้นหว้ยหา้ (2) 
พื้นทีช่ลประทาน 500 ไร่ ต าบลแมส่อย อ าเภอจอมทอง จงัหวดัเชียงใหม่ 36,620,000             บาท
(263) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้พื้นทีช่ลประทาน 1,000 ไร่ 
บา้นมอ่นหนิ 2 ต าบลแมส่อย อ าเภอจอมทอง จงัหวดัเชียงใหม่ 47,848,000             บาท
(264) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 1,000 ไร่ 
บา้นยางฮอม ต าบลยางฮอม อ าเภอขนุตาล จงัหวดัเชียงราย 34,000,000             บาท
(265) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 
1,200 ไร่ หนองป่าก่อ ต าบลหนองป่าก่อ อ าเภอดอยหลวง 
จงัหวดัเชียงราย 32,000,000             บาท
(266) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 
1,500 ไร่ หนองสลาบมน ต าบลหงสห์นิ อ าเภอจนุ จงัหวดัพะเยา 56,000,000             บาท

165

165



(267) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 1,500 ไร่ 
บา้นหล่ายฮ่องปุ๊  2 ต าบลสบปราบ อ าเภอสบปราบ จงัหวดัล  าปาง 38,000,000             บาท
(268) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 1,500 ไร่ 
บา้นไผท่า่โพธิ์ใต ้ต าบลไผท่า่โพ อ าเภอโพธิ์ประทบัชา้ง จงัหวดัพจิติร 50,000,000             บาท
(269) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 1,000 ไร่ 
บา้นแมด ต าบลเชียงดา อ าเภอสรา้งคอม จงัหวดัอุดรธานี 30,000,000             บาท
(270) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 650 ไร่ 
บา้นนาค า ต าบลจ าปี อ าเภอศรีธาต ุจงัหวดัอุดรธานี 30,000,000             บาท
(271) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 1,200 ไร่ 
บา้นหนองผ า ต าบลผาบิ้ง อ าเภอวงัสะพงุ จงัหวดัเลย 35,000,000             บาท
(272) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 920 ไร่ 
บา้นค าชิ ต าบลอุดมพร อ าเภอเฝ้าไร่ จงัหวดัหนองคาย 40,000,000             บาท
(273) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 
1,000 ไร่ บา้นหนองด่าน ระยะที ่2 ต าบลด่านชา้ง อ าเภอนากลาง 
จงัหวดัหนองบวัล  าภู 22,000,000             บาท
(274) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 
1,000 ไร่ บา้นหนองเรือ ระยะที ่2 ต าบลหนองเรือ อ าเภอโนนสงั 
จงัหวดัหนองบวัล  าภู 23,000,000             บาท
(275) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 2,337 ไร่ 
บา้นแจ่มอารมณ์ ต าบลดงครัง่ใหญ่ อ าเภอเกษตรวสิยั จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 50,000,000             บาท
(276) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 650 ไร่ 
บา้นโพธิ์ทอง ต าบลสงเปลอืย อ าเภอนามน จงัหวดักาฬสนิธุ์ 30,000,000             บาท
(277) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 3,000 ไร่ 
บา้นต าแย ต าบลสะอาด อ าเภอโพธิ์ชยั จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 55,000,000             บาท
(278) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 1,310 ไร่ 
บา้นสว่าง ต าบลสว่าง อ าเภอโพนทอง จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 35,000,000             บาท
(279) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 1,500 ไร่ 
บา้นโนนโพธิ์ ต าบลเมอืงเดช อ าเภอเดชอุดม จงัหวดัอุบลราชธานี 38,000,000             บาท
(280) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 2,500 ไร่
บา้นตระการ ต าบลตระการ อ าเภอตระการพชืผล จงัหวดัอุบลราชธานี 45,000,000             บาท
(281) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 1,000 ไร่ 
บา้นโคกนกกระเตน็ ต าบลโคกสาร อ าเภอชานุมาน จงัหวดัอ านาจเจริญ 30,000,000             บาท
(282) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 1,100 ไร่ 
บา้นไร่สสุีก ต าบลไร่สสุีก อ าเภอเสนางคนิคม จงัหวดัอ านาจเจริญ 28,000,000             บาท
(283) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 1,100 ไร่ 
บา้นนาแล ต าบลนาสนีวน อ าเภอเมอืงมกุดาหาร จงัหวดัมกุดาหาร 40,000,000             บาท
(284) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 800 ไร่ 
บา้นไผล่อ้ม ต าบลป่งขาม อ าเภอหวา้นใหญ่ จงัหวดัมกุดาหาร 20,000,000             บาท

166

166



(285) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 1,600 ไร่
 บา้นพนอม ต าบลพนอม อ าเภอทา่อุเทน จงัหวดันครพนม 35,000,000             บาท
(286) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 2,000 ไร่ 
บา้นโนนต าหนกั ต าบลเมอืงยาง อ าเภอเมอืงยาง จงัหวดันครราชสมีา 25,000,000             บาท
(287) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้บา้นหมืน่ศรีกลาง  
พื้นทีช่ลประทาน 1,000 ไร่  ต าบลหมืน่ศรี อ าเภอส าโรงทาบ 
จงัหวดัสุรินทร์ 35,000,000             บาท
(288) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้พรอ้มอาคารประกอบ 
พื้นทีช่ลประทาน 1,000 ไร่ บา้นกอก ต าบลดู่ อ าเภอราษไีศล 
จงัหวดัศรีสะเกษ 30,000,000             บาท
(289) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้พรอ้มอาคารประกอบ 
พื้นทีช่ลประทาน 1,000 ไร่ บา้นแตงแซง ต าบลดู่ อ าเภอราษไีศล 
จงัหวดัศรีสะเกษ 30,000,000             บาท
(290) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้บา้นคลตีุ่น 
พรอ้มอาคารประกอบ พื้นทีช่ลประทาน 1,000 ไร่ ต าบลด่าน 
อ าเภอราษไีศล จงัหวดัศรีสะเกษ 30,000,000             บาท
(291) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 800 ไร่ 
บา้นกระนงั ต าบลบา้นปรือ อ าเภอกระสงั จงัหวดับรุีรมัย์ 42,000,000             บาท
(292) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้บา้นคลองมะล ิ
พื้นทีช่ลประทาน 1,500 ไร่ ต าบลอ่างครีี อ าเภอมะขาม จงัหวดัจนัทบรุี 80,000,000             บาท
(293) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 600 ไร่ 
บา้นเขานอ้ย ต าบลโคกหมอ้ อ าเภอทพัทนั จงัหวดัอุทยัธานี 35,000,000             บาท
(294) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าบา้นหนองใหญ่พรอ้มระบบส่งน า้ 
พื้นทีช่ลประทาน 700 ไร่ โครงการชลประทานกาญจนบรุี 
ต าบลหนองปรือ อ าเภอหนองปรือ จงัหวดักาญจนบรุี 30,000,000             บาท
(295) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีร่บัประโยชน ์
3,161 ไร่ บา้นหว้ยดอกไม ้ต าบลเขาขลุง อ าเภอบา้นโป่ง จงัหวดัราชบรุี 55,000,000             บาท
(296) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้บางปลา พื้นทีช่ลประทาน 
2,000 ไร่ โครงการก่อสรา้ง สชป.13 ต าบลบางปลา อ าเภอบางเลน 
จงัหวดันครปฐม 50,000,000             บาท
(297) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 2,000 ไร่ 
คลองส่งน า้สายใหญ่ฝัง่ซา้ย-บา้นหว้ยตะแกละ ต าบลทา่แลง อ าเภอทา่ยาง 
จงัหวดัเพชรบรุี 20,300,000             บาท
(298) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีร่บัผลประโยชน ์
3,500 ไร่ บา้นกาซ ีต าบลบา้นยาง อ าเภอครีีรฐันิคม จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 30,000,000             บาท
(299) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 400 ไร่ 
บา้นโคกยาง โครงการก่อสรา้ง สชป.15 ต าบลโคกยาง อ าเภอเหนือคลอง 
จงัหวดักระบี่ 19,000,000             บาท

167

167



(300) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 300 ไร่ 
ท านบดนิคลองบางใหญ่ โครงการก่อสรา้ง สชป.15 ต าบลครีีวง 
อ าเภอปลายพระยา จงัหวดักระบี่ 17,000,000             บาท
(301) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 400 ไร่ 
ฝายคลองอนิทนิน โครงการก่อสรา้ง สชป.15 ต าบลโคกยาง 
อ าเภอเหนือคลอง จงัหวดักระบี่ 17,000,000             บาท
(302) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 500 ไร่ 
นาเมอืงเพชร ต าบลนาเมอืงเพชร อ าเภอสเิกา จงัหวดัตรงั 44,000,000             บาท
(303) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 1,000 ไร่ 
บา้นทา่นาว-ศาลายอด ต าบลมะกอกเหนือ อ าเภอควนขนุน จงัหวดัพทัลุง 45,000,000             บาท
(304) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 650 ไร่ 
บา้นสายกลาง(สนบัสนุนเกษตรแปลงใหญ่) ต าบลหนองธง 
อ าเภอป่าบอน จงัหวดัพทัลุง 40,000,000             บาท
(305) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 600 ไร่ 
บา้นทุ่งต าเสา ต าบลทุ่งต าเสา อ าเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 35,000,000             บาท
(306) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 1,200 ไร่ 
บา้นน า้พ ุ(หนองเขยีดเหลอืง) ต าบลบา้นแป้น อ าเภอโพนนาแกว้ 
จงัหวดัสกลนคร 44,580,000             บาท
(307) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 1,600 ไร่ 
บา้นนาเมอืงใหญ่ (แผนพฒันาลุม่น า้สงคราม) ต าบลอากาศ 
อ าเภออากาศอ านวย จงัหวดัสกลนคร 40,000,000             บาท
(308) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้บา้นสบแจ่มฝัง่ซา้ย 
พื้นทีช่ลประทาน 1,400 ไร่ ต าบลบา้นแปะ อ าเภอจอมทอง 
จงัหวดัเชียงใหม่ 40,000,000             บาท
(309) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้บา้นแมว่ะเด่นชยั 
พื้นทีช่ลประทาน 1,800 ไร่ ต าบลแมว่ะ อ าเภอเถนิ จงัหวดัล  าปาง 35,000,000             บาท
(310) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ บา้นโคกหมอ้ 
ต าบลโคกหมอ้ อ าเภอทพัทนั จงัหวดัอุทยัธานี 25,000,000             บาท
(311) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้บา้นหนองกา 
พื้นทีช่ลประทาน 950 ไร่ ต าบลบา้นจนัทน ์อ าเภอบา้นดุง จงัหวดัอุดรธานี 30,000,000             บาท
(312) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้บา้นนาดนิด า 
พื้นทีช่ลประทาน 667 ไร่ ต าบลแก่งศรีภูม ิอ าเภอภูหลวง จงัหวดัเลย 35,000,000             บาท
(313) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ บา้นตอ้นวงัสมิ 
พื้นทีช่ลประทาน 900 ไร่ ต าบลบา้นผอื อ าเภอโพนพสิยั จงัหวดัหนองคาย 40,000,000             บาท
(314) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้บา้นหนองยอง 2 
พื้นทีช่ลประทาน 1,200 ไร่ ต าบลหนองยอง อ าเภอปากคาด จงัหวดับงึกาฬ 35,000,000             บาท
(315) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้บา้นนาแก ต าบลดงมะไฟ 
อ าเภอเมอืงสกลนคร จงัหวดัสกลนคร 35,000,000             บาท

168

168



(316) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้สนบัสนุนโครงการ 
คทช.ป่าโคกไผทฯ พื้นทีช่ลประทาน 850 ไร่ ต าบลดอนกลอย 
อ าเภอพบูิลยร์กัษ ์จงัหวดัอุดรธานี 30,000,000             บาท
(317) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้บา้นกุดนาคอ้ 
พื้นทีช่ลประทาน 900 ไร่ ต าบลตาดทอง อ าเภอศรีธาต ุจงัหวดัอุดรธานี 30,000,000             บาท
(318) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 1060 ไร่ 
บา้นตอ้นนอ้ย ต าบลบา้นตอ้น อ าเภอรตันวาปี จงัหวดัหนองคาย 40,000,000             บาท
(319) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบกระจายน า้บา้นนาสนีวลใต ้
พื้นทีช่ลประทาน 1,800 ไร่ (แผนพฒันาลุม่น า้สงคราม) 
ต าบลหนองแปน อ าเภอเจริญศิลป์ จงัหวดัสกลนคร 47,000,000             บาท
(320) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้บา้นกุดฉิม ต าบลนาค าไฮ 
อ าเภอเมอืงหนองบวัล  าภู จงัหวดัหนองบวัล  าภู 35,000,000             บาท
(321) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 2,200 ไร่ 
บา้นโคกกรวด ต าบลวงัชมภู อ าเภอหนองบวัแดง จงัหวดัชยัภูมิ 45,000,000             บาท
(322) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 1,270 ไร่ 
บา้นสสุีก 2 ต าบลดูกอึง่ อ าเภอหนองฮี จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 50,000,000             บาท
(323) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 2,000 ไร่
 บา้นคอ้ 2 ต าบลกุดขอนแก่น อ าเภอภูเวยีง จงัหวดัขอนแก่น 45,000,000             บาท
(324) สถานีสถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 
3,000 ไร่ บา้นนาทราย ต าบลพะลาน อ าเภอนาตาล จงัหวดัอุบลราชธานี 47,000,000             บาท
(325) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 1,000 ไร่ 
บา้นคนัแท ต าบลหนองสูงเหนือ อ าเภอหนองสูง จงัหวดัมกุดาหาร 30,000,000             บาท
(326) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้บา้นโนนแคน 
พื้นทีช่ลประทาน 1,000 ไร่ โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษามลูล่าง 
ต าบลทบัใหญ่ อ าเภอรตันบรุี จงัหวดัสุรินทร์ 37,000,000             บาท
(327) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้บา้นดงแดง 2 
พรอ้มอาคารประกอบ พื้นทีช่ลประทาน 1,200 ไร่ ต าบลด่าน 
อ าเภอราษไีศล จงัหวดัศรีสะเกษ 30,000,000             บาท
(328) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้บา้นหอ่งเปือย 
พรอ้มอาคารประกอบ พื้นทีช่ลประทาน 1,000 ไร่ ต าบลอเีซ 
อ าเภอโพธิ์ศรีสุวรรณ จงัหวดัศรีสะเกษ 30,000,000             บาท
(329) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้บา้นหนองไผล่อ้ม 2 
ต าบลหนองสาหร่าย อ าเภอปากช่อง จงัหวดันครราชสมีา 80,000,000             บาท
(330) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้บา้นชยับาดาลยุคใหม ่
ขนาด 0.20 ลบ. ม./วนิาท ีจ านวน 2 เครื่อง ต าบลชยับาดาล 
อ าเภอชยับาดาล จงัหวดัลพบรุี 145,000,000           บาท

169

169



(331) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้บา้นคุง้น า้วน 
พื้นทีช่ลประทาน 750 ไร่ โครงการชลประทานราชบรุี ต าบลคุน้น า้วน 
อ าเภอเมอืงราชบรุี จงัหวดัราชบรุี 48,000,000             บาท
(332) โครงการสถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้หว้ยขอ้ง-บา้นทาน 
ต าบลทา่แลง อ าเภอทา่ยาง จงัหวดัเพชรบรุี 47,500,000             บาท
(333) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ บา้นพะโค 
พื้นทีช่ลประทาน 2,000 ไร่ ต าบลกระโทก อ าเภอโชคชยั 
จงัหวดันครราชสมีา 40,000,000             บาท
(334) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้บา้นเขาเสดจ็ 
พื้นทีช่ลประทาน 500 ไร่ ต าบลหนองสาหร่าย อ าเภอปากช่อง 
จงัหวดันครราชสมีา 15,000,000             บาท
(335) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งน า้ พื้นทีช่ลประทาน 1,000 ไร่ 
บา้นโนนบา้นเก่า ต าบลกระเบื้องนอก อ าเภอเมอืงยาง จงัหวดันครราชสมีา 22,000,000             บาท
(336) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้า พรอ้มระบบส่งน า้บา้นหนองกวาง 
ต าบลศรีสุข อ าเภอเขือ่งใน จงัหวดัอุบลราชธานี 46,000,000             บาท
(337) ท านบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บน า้
หว้ยแมส่ลดิ จงัหวดัตาก 25,182,300             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 359,284,400           บาท
ปี 2555 - 2562 ตัง้งบประมาณ 142,039,400           บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 14,814,000             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 86,270,200             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 25,182,300             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 90,978,500             บาท

(338) ฝายหวังานและอาคารประกอบ โครงการฝายบา้นวงัจกิ 
จงัหวดัพจิติร 63,793,400             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 231,400,000           บาท
ปี 2559 - 2562 ตัง้งบประมาณ 147,937,800           บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ -                        บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 19,668,900             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 63,793,300             บาท

(339) ระบบส่งน า้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการระบบส่งน า้อ่างเก็บน า้
คลองโพธิ์ (ฝัง่ซา้ย) ต าบลชุมตาบง อ าเภอชุมตาบง จงัหวดันครสวรรค์ 63,112,500             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 594,000,000           บาท
ปี 2560 - 2562 ตัง้งบประมาณ 304,066,200           บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 12,622,500             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 88,357,500             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 63,112,600             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 125,841,200           บาท

170

170



(340) สถานีสูบน า้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการสถานีสูบน า้โคกพระ 
ต าบลโรง อ าเภอกระแสสนิธุ ์จงัหวดัสงขลา 30,876,700             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 467,776,200           บาท
ปี 2560 - 2562 ตัง้งบประมาณ 310,253,600           บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 67,543,200             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 59,102,700             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 30,876,700             บาท

(341) ประตูระบายน า้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการประตูระบายน า้
น า้องิ บา้นร่องริว จงัหวดัเชียงราย 39,110,500             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 223,957,700           บาท
ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 131,306,000           บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 5,950,000              บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 47,591,200             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 39,110,500             บาท

(342) เขือ่นปิดช่องเขาและอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอืน่ 
โครงการอ่างเก็บน า้คลองพะวาใหญ่ จงัหวดัจนัทบรุี 17,681,800             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 312,032,000           บาท
ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 115,456,400           บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 70,727,200             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 53,045,400             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 17,681,800             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 55,121,200             บาท

(343) ท านบดนิหวังานและอาคารประกอบ ความจ ุ8.55 ลา้น ลบ.ม. 
โครงการอ่างเก็บน า้แมแ่คม อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ จงัหวดัแพร่ 49,381,500             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 273,880,200           บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 98,000,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ  - บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 56,436,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 49,381,500             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 70,062,700             บาท

(344) ระบบส่งน า้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการระบบส่งน า้อ่างเก็บน า้
คลองสะพานหนิ จงัหวดัตราด 144,100,500           บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 820,620,300           บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 165,000,000           บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 209,258,100           บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 302,261,700           บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 144,100,500           บาท

171

171



(345) ท านบดนิหวังานและอาคารประกอบ ความจ ุ36.575 ลา้น ลบ.ม. 
โครงการอ่างเก็บน า้คลองสงัข ์อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ 
จงัหวดันครศรีธรรมราช 82,506,900             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 416,000,000           บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 130,000,000           บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 11,786,700             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 94,293,600             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 82,506,900             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 97,412,800             บาท

(346) ท านบดนิหวังานและอาคารประกอบ ความจ ุ10.446 ลา้น ลบ.ม. 
โครงการอ่างเก็บน า้แมน่าวาง จงัหวดัเชียงใหม่ 30,591,900             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 359,903,700           บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 54,450,000             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 51,425,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 30,591,900             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 223,436,800           บาท

(347) ระบบส่งน า้พรอ้มอาคารประกอบ (ฝัง่ซา้ย) ความยาว 23.128 กม. 
โครงการอ่างเก็บน า้หว้ยตาเปอะ อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ 
จงัหวดัมกุดาหาร 407,513,400           บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 958,854,900           บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 147,900,000           บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 119,728,800           บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 407,513,400           บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 283,712,700           บาท

(348) ฝายหวังานและอาคารประกอบ ความยาว 50.00 เมตร 
สูง 6.00 เมตร โครงการฝายยางบา้นดอนใหญ่ จงัหวดัอุบลราชธานี 86,870,600             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 134,916,100           บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 21,000,000             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 27,045,500             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 86,870,600             บาท

(349) ฝายหวังานและอาคารประกอบ ความยาว 50.00 เมตร 
สูง 6.00 เมตร โครงการฝายยางบา้นค าไหล จงัหวดัอุบลราชธานี 96,773,900             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 148,251,400           บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 22,500,000             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 28,977,500             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 96,773,900             บาท

172

172



(350) ระบบส่งน า้พรอ้มอาคารประกอบ ความยาว 28.380 กม.
โครงการระบบส่งน า้อ่างเก็บน า้หว้ยยาง จงัหวดับรุีรมัย์ 193,800,000           บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 375,357,300           บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 57,000,000             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 96,900,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 193,800,000           บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 27,657,300             บาท

(351) ฝายหวังานและอาคารประกอบ ความยาว 90.00 เมตร 
โครงการฝายยางบา้นหว้ยโตก จงัหวดัเลย 112,684,900           บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 172,741,900           บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 26,250,000             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 33,807,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 112,684,900           บาท

(352) ฝายหวังานและอาคารประกอบ ความยาว 70.00 เมตร 
โครงการฝายยางบา้นวงัสะพงุ จงัหวดัเลย 87,375,500             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 134,048,000           บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 20,400,000             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 26,272,500             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 87,375,500             บาท

(353) ท านบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บน า้
พระอาจารยจ์ือ่ (ล ากระจวน) จงัหวดัชยัภูมิ 123,531,200           บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 653,990,000           บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 104,400,000           บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 65,733,200             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 123,531,200           บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 360,325,600           บาท

(354) ระบบส่งน า้พรอ้มอาคารประกอบ ความยาว 2,200 เมตร 
โครงการระบบส่งน า้สถานีสูบน า้โคกพระ จงัหวดัสงขลา 163,503,000           บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 461,656,800           บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 72,000,000             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 122,400,000           บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 163,503,000           บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 103,753,800           บาท

173

173



(355) สถานีสูบน า้หวังานและอาคารประกอบพรอ้มระบบส่งน า้ 
โครงการสถานีสูบน า้กลุม่ผูใ้ชน้ า้สาย 1,3,5 (พฒันาและเพิม่ประสทิธิภาพ
การใชน้ า้ในลุม่น า้วงัโตนด) ต าบลทุ่งเบญจา อ าเภอทา่ใหม ่
จงัหวดัจนัทบรุี พื้นทีช่ลประทาน 12,770 ไร่ 127,500,000           บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 885,600,000           บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 180,000,000           บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 127,500,000           บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 578,100,000           บาท

(356) ประตูระบายน า้และอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอืน่ 
โครงการประตูระบายน า้ตรอกเสมด็ ต าบลสองพีน่อ้ง อ าเภอทา่ใหม ่
จงัหวดัจนัทบรุี พื้นทีร่บัประโยชน ์13,500 ไร่ 68,000,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 437,500,000           บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 96,000,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 68,000,000             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 273,500,000           บาท

(357) ท านบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บน า้
ล  าหว้ยบอนอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ จงัหวดัอุบลราชธานี 
ปริมาตรเก็บกกั 6.00 ลา้นลูกบาศกเ์มตร 96,333,500             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 678,900,000           บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 136,000,000           บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 96,333,500             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 446,566,500           บาท

(358) สถานีสูบน า้และอาคารประกอบ โครงการสถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้า
พรอ้มระบบส่งน า้ต าบลดู่ ต าบลกุง อ าเภอศิลาลาด จงัหวดัศรีสะเกษ 35,416,500             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 157,180,800           บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 40,000,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 35,416,500             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 81,764,300             บาท

(359) ระบบทอ่ส่งน า้และอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอืน่ 
โครงการสถานีสูบน า้พรอ้มระบบส่งน า้ลาดวารี PR1 ต าบลค าเขือ่นแกว้ 
อ าเภอสริินธร จงัหวดัอุบลราชธานี พื้นทีช่ลประทาน 10,000 ไร่ 82,166,500             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 577,800,000           บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 116,000,000           บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 82,166,500             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 379,633,500           บาท

174

174



(360) ท านบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บน า้แมค่ าม ี
จงัหวดัแพร่ 90,312,500             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 850,000,000           บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 170,000,000           บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 90,312,500             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 294,843,800           บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 294,843,700           บาท

(361) ระบบส่งน า้และอาคารประกอบ โครงการระบบส่งน า้
คลองพระสะทงึฝัง่ซา้ย ระยะที ่1 จงัหวดัสระแกว้ 91,071,500             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 596,878,300           บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 120,000,000           บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 91,071,500             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 385,806,800           บาท

(362) ท านบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บน า้คลองพรา้ว 
จงัหวดัตราด 57,954,500             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 444,250,600           บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 90,000,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 57,954,500             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 296,296,100           บาท

(363) ท านบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บน า้คลองหนิ 
ต าบลคลองหนิ อ าเภออ่าวลกึ จงัหวดักระบี่ 70,833,500             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 498,681,500           บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 100,000,000           บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 70,833,500             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 327,848,000           บาท

(364) สถานีสูบน า้และระบบทอ่ส่งน า้ พรอ้มอาคารประกอบ 
โครงการสถานีสูบน า้ชุมแสง พรอ้มระบบส่งน า้ ต าบลชุมแสง 
อ าเภอวงัจนัทร ์จงัหวดัระยอง พื้นทีช่ลประทาน 7,450 ไร่ 74,800,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 374,000,000           บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 74,800,000             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 299,200,000           บาท

(365) ระบบส่งน า้อ่างเก็บน า้ล  าตะเพนิ (ระยะที ่2) ต าบลองคพ์ระ 
อ าเภอด่านชา้ง จงัหวดัสุพรรณบรุี 154,000,000           บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 770,000,000           บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 154,000,000           บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 308,000,000           บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 308,000,000           บาท

175

175



(366) ท านบดนิหวังานพรอ้มอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บน า้ล  าพะยา 
อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ จงัหวดัยะลา 130,000,000           บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 650,000,000           บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 130,000,000           บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 260,000,000           บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 260,000,000           บาท

(367) ระบบส่งน า้และอาคารประกอบ โครงการระบบส่งน า้
อ่างเก็บน า้ยะรม จงัหวดัยะลา 137,550,000           บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 687,750,000           บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 137,550,000           บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 275,100,000           บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 275,100,000           บาท

1.1.1.3 ค่าส ารวจออกแบบ 1,052,025,300         บาท
(1) ค่าส ารวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กว่า 10 ลา้นบาท 14,292,000             บาท
รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(2) ค่าส ารวจธรณีและปฐพวีทิยา งานชลประทาน ส านกัส ารวจ
ดา้นวศิวกรรมและธรณีวทิยา แขวงถนนนครไชยศรี 
เขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 120,000,000           บาท
(3) ค่าส ารวจแผนทีภู่มปิระเทศ งานชลประทาน ส านกัส ารวจ
ดา้นวศิวกรรมและธรณีวทิยา แขวงถนนนครไชยศรี 
เขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 50,000,000             บาท
(4) ค่าจดัท าแผนทีภ่าพถ่ายหรือแผนทีภ่าพจากดาวเทยีม (ระยะที ่14) 
โดยใชข้อ้มลูภาพออรโ์ธสเีชิงตวัเลขของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 
และขอ้มลูดาวเทยีมจาก สทอภ. (GISTDA) ส านกัส ารวจดา้นวศิวกรรม
และธรณีวทิยา แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 25,000,000             บาท
(5) โครงการปรบัปรุงโครงข่ายหมดุหลกัฐานทางราบและทางดิง่พื้นทีลุ่ม่น า้
ท ัว่ประเทศ โดยใชน้วตักรรมกระบวนการ QR Code สรา้งหมดุหลกัฐาน
 ส านกัส ารวจดา้นวศิวกรรมและธรณีวทิยา  แขวงถนนนครไชยศรี 
เขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 18,000,000             บาท
(6) โครงการสอบเทยีบกราฟโคง้ความจอุ่างเก็บน า้ชลประทาน 
ส านกัส ารวจดา้นวศิวกรรมและธรณีวทิยา แขวงถนนนครไชยศรี 
เขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 12,100,000             บาท
(7) ค่าด าเนินการตามแผนปฏบิตักิารป้องกนัแกไ้ขและแผนตดิตาม 
ตรวจสอบผลกระทบสิง่แวดลอ้ม กรุงเทพมหานคร 210,000,000           บาท
(8) ค่าด าเนินการจดัท ารายงานความเหมาะสม งานชลประทาน 
กรุงเทพมหานคร 20,000,000             บาท
(9) ค่าด าเนินการออกแบบ งานชลประทาน ส านกัออกแบบวศิวกรรม
และสถาปตัยกรรม กรุงเทพมหานคร 40,000,000             บาท

176

176



(10) โครงการคลองระบายน า้หลากชยันาท-ป่าสกั จงัหวดัชยันาท (เพิม่เตมิ) 29,141,600             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 82,714,700             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 14,700,000             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 38,873,100             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 29,141,600             บาท

(11) โครงการปรบัปรุงระบบชลประทานเจา้พระยาฝัง่ตะวนัตกตอนล่าง 
คลองเจา้เจ็ด-อ่าวไทย จงัหวดัพระนครศรีอยุธยา 115,569,700           บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 245,319,700           บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 40,500,000             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 89,250,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 115,569,700           บาท

(12) โครงการอุโมงคร์ะบายน า้ใตค้ลองบางน า้จดื จงัหวดัสมทุรสาคร 21,774,900             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 65,508,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 31,733,100             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 21,774,900             บาท

(13) โครงการคลองถนนและอุโมงคร์ะบายน า้ (street canal) 
จงัหวดันครปฐม 17,000,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 62,177,600             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 14,400,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 17,000,000             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 30,777,600             บาท

(14) โครงการปรบัปรุงระบบชลประทานพื้นทีเ่จา้พระยา
ฝัง่ตะวนัออกตอนล่าง จงัหวดัพระนครศรีอยุธยา 53,125,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 300,000,000           บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 60,000,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 53,125,000             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 186,875,000           บาท

(15) โครงการคลองระบายน า้หลากป่าสกั-อ่าวไทย ระยะที ่1 
จงัหวดัฉะเชิงเทรา 46,041,500             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 260,000,000           บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 52,000,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 46,041,500             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 161,958,500           บาท

177

177



(16) โครงการศึกษาแผนการพฒันาแหล่งน า้และประเมนิผลกระทบ
สิง่แวดลอ้มในลุม่น า้ใสนอ้ย-ใสใหญ่ จงัหวดัปราจนีบรุี 15,977,900             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 35,200,200             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 13,222,300             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 15,977,900             บาท

(17) โครงการศึกษาแผนการพฒันาแหล่งน า้และประเมนิผลกระทบ
สิง่แวดลอ้มในลุม่น า้ล  าพระยาธาร จงัหวดัปราจนีบรุี 18,165,900             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 34,985,500             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 5,250,000              บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 11,569,600             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 18,165,900             บาท

(18) โครงการศึกษาความเหมาะสมและประเมนิผลกระทบสิง่แวดลอ้ม
อาคารบงัคบัน า้ในแมน่ า้จนัทบรุี จงัหวดัจนัทบรุี 15,039,500             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 34,261,800             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 13,222,300             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 15,039,500             บาท

(19) โครงการศึกษาความเหมาะสมและผลกระทบสิง่แวดลอ้มเบื้องตน้ 
การแกไ้ขปญัหาการขาดแคลนน า้และบรรเทาอุทกภยั จงัหวดัภูเก็ต 10,058,600             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 23,725,500             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,750,000              บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 9,916,900              บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 10,058,600             บาท

(20) โครงการศึกษาความเหมาะสมและประเมนิผลกระทบสิง่แวดลอ้ม 
อ่างเก็บน า้หว้ยสะดวงใหญ่ อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ จงัหวดัเพชรบูรณ์ 13,519,700             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 30,339,300             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 5,250,000              บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 11,569,600             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 13,519,700             บาท

(21) โครงการศึกษาความเหมาะสมการพฒันาแหล่งน า้ลุม่น า้หว้ยน า้โมง 
จงัหวดัหนองบวัล  าภู - จงัหวดัอุดรธานี - จงัหวดัหนองคาย 19,519,600             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 43,547,300             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 7,500,000              บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 16,527,700             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 19,519,600             บาท

178

178



(22) โครงการศึกษาความเหมาะสมการพฒันาแหล่งน า้ลุม่น า้หว้ยหลวง
ตอนบน - ตอนกลาง จงัหวดัอุดรธานี 19,904,400             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 43,932,100             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 7,500,000              บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 16,527,700             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 19,904,400             บาท

(23) โครงการศึกษาความเหมาะสมระบบผนัน า้จากเขือ่นภูมพิล
ไปยงัฝัง่ตะวนัออกสู่คลองแมร่ะกา จงัหวดัตาก 4,187,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 12,387,400             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 2,250,000              บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 5,950,000              บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 4,187,400              บาท

(24) โครงการศึกษาความเหมาะสมการขยายคลองลอย
จากเขือ่นผาจกุ-ศรีสชันาลยั-สวรรคโลก จงัหวดัอุตรดติถ์ 5,253,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 13,453,600             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 2,250,000              บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 5,950,000              บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 5,253,600              บาท

(25) โครงการประเมนิผลกระทบสิง่แวดลอ้มอ่างเก็บน า้แมว่าง 
จงัหวดัเชียงใหม่ 6,400,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,333,700             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,000,000              บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 7,933,100              บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 6,400,600              บาท

(26) โครงการศึกษาความเหมาะสมการบรรเทาอุทกภยัล  าน า้ยงัและ
ล าน า้ชีตอนล่างจงัหวดัยโสธร จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 10,200,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 29,781,800             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 10,200,000             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 13,581,800             บาท

(27) โครงการศึกษาความเหมาะสมการพฒันาแหล่งน า้ล  าน า้หว้ยน า้โสม 
จงัหวดัอุดรธานี จงัหวดัหนองคาย 6,836,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 19,597,600             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 4,000,000              บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 6,836,600              บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 8,761,000              บาท

179

179



(28) โครงการศึกษาความเหมาะสมการพฒันาแหล่งน า้ล  าน า้น า้หมนั 
จงัหวดัเลย 9,916,800              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 33,288,200             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 7,000,000              บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 9,916,800              บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 16,371,400             บาท

(29) ค่าจา้งส ารวจออกแบบโครงการคลองระบายน า้หลากป่าสกั-อ่าวไทย 
ระยะที ่2 จงัหวดัพระนครศรีอยุธยา 40,000,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 200,000,000           บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 40,000,000             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 80,000,000             บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 80,000,000             บาท

(30) ค่าจา้งส ารวจออกแบบโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ 
อ่างเก็บน า้หว้ยแมเ่คยีน อ าเภองาว จงัหวดัล  าปาง อ่างเก็บน า้หว้ยแมบ่อม 
(แมตุ่ย๋) อ าเภอเมอืงปาน จงัหวดัล  าปาง อ่างเก็บน า้แมป่าน 
อ าเภอเมอืงปาน จงัหวดัล  าปาง 9,000,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 45,000,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 9,000,000              บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 36,000,000             บาท

(31) ค่าจา้งส ารวจออกแบบโครงการอ่างเก็บน า้ล  าเพนิตอนบน 
จงัหวดัสุพรรณบรุี 5,000,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 25,000,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 5,000,000              บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 20,000,000             บาท

(32) โครงการศึกษาความเหมาะสมและประเมนิผลกระทบสิง่แวดลอ้ม 
การพฒันาแมน่ า้สะแกกรงั จงัหวดัอุทยัธานี 7,000,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 35,000,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 7,000,000              บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 14,000,000             บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 14,000,000             บาท

(33) โครงการศึกษาความเหมาะสมและประเมนิผลกระทบสิง่แวดลอ้ม
การบริหารจดัการน า้โขง เลย ชี มลู โดยแรงโนม้ถ่วง ระยะที ่1 
(ระบบส่งน า้) จงัหวดัเลย จงัหวดัหนองบวัล  าภู จงัหวดัขอนแก่น 
จงัหวดัชยัภูมิ 25,000,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 125,000,000           บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 25,000,000             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 50,000,000             บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 50,000,000             บาท

180

180



(34) โครงการศึกษาความเหมาะสมและประเมนิผลกระทบสิง่แวดลอ้ม 
อ่างเก็บน า้หว้ยน า้จาง จงัหวดัเพชรบูรณ์ 7,000,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 35,000,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 7,000,000              บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 14,000,000             บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 14,000,000             บาท

(35) โครงการศึกษาความเหมาะสมและผลกระทบสิง่แวดลอ้มเบื้องตน้ 
อ่างเก็บน า้โป่งสามสบิตอนบน จงัหวดัประจวบครีีขนัธ์ 5,000,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 25,000,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 5,000,000              บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 20,000,000             บาท

(36) โครงการศึกษาความเหมาะสมและผลกระทบสิง่แวดลอ้มเบื้องตน้ 
อ่างเก็บน า้หว้ยทรายขาว จงัหวดัพะเยา 7,000,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 35,000,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 7,000,000              บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 14,000,000             บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 14,000,000             บาท

1.1.1.4 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอืน่ 82,000                  บาท
(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กว่า 10 ลา้นบาท 82,000                  บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

1.1.1.5 ค่าปรบัปรุงแหล่งน า้ 854,233,100           บาท
(1) ค่าปรบัปรุงแหล่งน า้ทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กว่า 10 ลา้นบาท 3,707,700              บาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(2) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอืน่ โครงการปรบัปรุงและเพิม่ประสทิธิภาพ
หวังานฝายแมย่ม ต าบลบา้นหนุน อ าเภอสอง จงัหวดัแพร่ 37,829,900             บาท
(3) โครงการปรบัปรุงคลองชลประทานพานทอง เพือ่รองรบัระบบผนัน า้
จากคลองชลประทานพานทองไปยงัอ่างเก็บน า้บางพระ ระยะทาง 
8.200 กิโลเมตร ต าบลบางนาง อ าเภอพานทอง จงัหวดัชลบรุี 396,920,800           บาท
(4) ปรบัปรุงฝายหวังานและอาคารประกอบ โครงการปรบัปรุงและ
เพิม่ประสทิธิภาพหวังานฝายแมย่ม ต าบลบา้นหนุน อ าเภอสอง 
จงัหวดัแพร่ 159,143,400           บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 738,587,400           บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 113,228,200           บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 128,325,000           บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 159,143,400           บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 337,890,800           บาท

181

181



(5) ปรบัปรุงเพิม่ประสทิธิภาพการบริหารจดัการน า้ฝายจนัทบรุี 
ต าบลทา่ชา้ง อ าเภอเมอืงจนัทบรุี จงัหวดัจนัทบรุี 125,589,800           บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 464,364,700           บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 72,000,000             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 111,273,000           บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 125,589,800           บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 155,501,900           บาท

(6) ระบบส่งน า้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการสถานีสูบน า้
จรเขส้ามพนั - อู่ทอง (เขาดสีลกั) ระยะที ่2 ต าบลศาลาขาว 
อ าเภอเมอืงสุพรรณบรุี จงัหวดัสุพรรณบรุี 131,041,500           บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 735,988,800           บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 148,000,000           บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 131,041,500           บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 456,947,300           บาท

1.1.1.6 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 4,451,872,400         บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กว่า 10 ลา้นบาท 35,905,000             บาท
รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

(2) ค่าใชจ่้ายในการเตรียมความพรอ้มโครงการ กรุงเทพมหานคร 33,000,000             บาท
(3) ค่าปิดงานก่อสรา้งโครงการชลประทาน กรุงเทพมหานคร 16,000,000             บาท
(4) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอืน่ โครงการอ่างเก็บน า้คลองพะวาใหญ่ 
ต าบลพวา อ าเภอแก่งหางแมว จงัหวดัจนัทบรุี 111,500,000           บาท
(5) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอืน่ โครงการประตูระบายน า้น า้องิ 
บา้นร่องริว จงัหวดัเชียงราย 11,950,000             บาท
(6) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอืน่ โครงการอ่างเก็บน า้คลองสงัข ์
อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ ต าบลกรุงหยนั อ าเภอทุ่งใหญ่ 
จงัหวดันครศรีธรรมราช 23,857,900             บาท
(7) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอืน่ โครงการอ่างเก็บน า้โปร่งขนุเพชร 
จงัหวดัชยัภูมิ 25,000,000             บาท
(8) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอืน่ โครงการประตูระบายน า้พระอาจารยจ์ือ่
(ล าเชียงทา) จงัหวดัชยัภูมิ 15,000,000             บาท
(9) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอืน่ โครงการอ่างเก็บน า้ล  าเจยีง
อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ จงัหวดัชยัภูมิ 15,000,000             บาท
(10) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอืน่ โครงการอ่างเก็บน า้บา้นไทรทอง 
พรอ้มระบบส่งน า้ ต าบลทองมงคล อ าเภอบางสะพาน 
จงัหวดัประจวบครีีขนัธ์ 15,000,000             บาท
(11) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอืน่ โครงการอ่างเก็บน า้พบุอน ต าบลบา้นไร่ 
อ าเภอบา้นไร่ จงัหวดัอุทยัธานี 18,000,000             บาท
(12) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอืน่ โครงการอ่างเก็บน า้ล  าไตรมาศ 
ต าบลบางเหรียง อ าเภอทบัปดุ จงัหวดัพงังา 35,000,000             บาท

182

182



(13) แกม้ลงิบา้นทา่มะปรางพรอ้มอาคารประกอบ ความจ ุ3.70 ลา้นลบ.ม. 
โครงการแกม้ลงิบา้นทา่มะปราง ต าบลหว้ยยอด อ าเภอหว้ยยอด 
จงัหวดัตรงั 80,000,000             บาท
(14) แกม้ลงิเกาะพระทองพรอ้มอาคารประกอบ ปริมาตรเก็บกกั 1.55 
ลา้น ลบ.ม. ต าบลเกาะพระทอง อ าเภอคุระบรุี จงัหวดัพงังา 60,000,000             บาท
(15) โครงการพฒันาแกม้ลงิเวยีงหนองหล่มพรอ้มอาคารประกอบ 
ต าบลจนัจวา้ อ าเภอแมจ่นั จงัหวดัเชียงราย 200,000,000           บาท
(16) แกม้ลงิบา้นนานอกพรอ้มอาคารประกอบ ปริมาตรเก็บกกั 1.21 
ลา้น ลบ.ม. ต าบลการะเกด อ าเภอเชียรใหญ่ จงัหวดันครศรีธรรมราช 100,000,000           บาท
(17) แกม้ลงิลุม่น า้แมอ่อนฝัง่ขวา ระยะที ่1 ปริมาตรเก็บกกั 0.039 
ลา้นลูกบาศกเ์มตร โครงการชลประทานเชียงใหม ่ต าบลออนเหนือ 
อ าเภอแมอ่อน จงัหวดัเชียงใหม่ 10,000,000             บาท
(18) แกม้ลงิหนองเจา้นอ้ย เจา้แดง พรอ้มอาคารประกอบ ปริมาตรเก็บกกั 
0.15 ลา้นลูกบาศกเ์มตร โครงการชลประทานเชียงราย ต าบลเวยีงชยั 
อ าเภอเวยีงชยั จงัหวดัเชียงราย 10,000,000             บาท
(19) แกม้ลงิหว้ยโป่งพรอ้มอาคารประกอบ ปริมาณเก็บกกั 0.15 
ลา้นลูกบาศกเ์มตร ต าบลหว้ยขา้วก า่ อ าเภอจนุ จงัหวดัพะเยา 25,000,000             บาท
(20) แกม้ลงิพรอ้มอาคารประกอบบา้นนา-บา้นไร่ ปริมาตรเก็บกกั 41,000 
ลูกบาศกเ์มตร ต าบลแมถ่อด อ าเภอเถนิ จงัหวดัล  าปาง 10,000,000             บาท
(21) แกม้ลงิหนองประดาอกีบพรอ้มอาคารประกอบ ปริมาตร
เก็บกกั 60,000 ลูกบาศกเ์มตร ต าบลบงึกอก อ าเภอบางระก า 
จงัหวดัพษิณุโลก 17,000,000             บาท
(22) แกม้ลงิบงึละหุ่งพรอ้มอาคารประกอบ ปริมาตรเก็บกกั 0.17 
ลา้น ลบ.ม. ต าบลคลองคะเชนทร ์อ าเภอเมอืงพจิติร จงัหวดัพจิติร 20,000,000             บาท
(23) แกม้ลงิบงึมาย ระยะที ่1 ปริมาตรเก็บกกั 0.99 ลา้นลูกบาศกเ์มตร 
ต าบลด่านแมค่ ามนั อ าเภอลบัแล จงัหวดัอุตรดติถ์ 40,000,000             บาท
(24) แกม้ลงิหว้ยบงนงัพรอ้มอาคารประกอบ ต าบลเชียงกลม 
อ าเภอปากชม จงัหวดัเลย 10,000,000             บาท
(25) แกม้ลงิหนองกะสพีรอ้มอาคารประกอบ ปริมาตรเก็บกกั 0.200 
ลา้น ลบ.ม. ต าบลวดัหลวง อ าเภอโพนพสิยั จงัหวดัหนองคาย 15,000,000             บาท
(26) แกม้ลงิหนองหานพรอ้มอาคารประกอบ ปริมาณดนิขดุ 420,000 
ลบ.ม. ต าบลหนองแปน อ าเภอเจริญศิลป์ จงัหวดัสกลนคร 25,000,000             บาท
(27) แกม้ลงิบงึตือ๊พรอ้มอาคารประกอบ ปริมาณเก็บกกั 150,000 
ลบ.ม. ต าบลนามอ่ง อ าเภอกุดบาก จงัหวดัสกลนคร 13,000,000             บาท
(28) แกม้ลงิหนองสามขาพรอ้มอาคารประกอบ ปริมาณเก็บกกั 105,000 
ลบ.ม. ต าบลกุดไห อ าเภอกุดบาก จงัหวดัสกลนคร 13,000,000             บาท
(29) แกม้ลงิหนองหมดั ระยะ 5 ปริมาณกกัเก็บ 0.70 ลา้นลูกบาศก์เมตร 
ต าบลหนองหวา้ อ าเภอกุมภวาปี จงัหวดัอุดรธานี 54,000,000             บาท

183

183



(30) แกม้ลงิหนองผกัปงัพรอ้มอาคารประกอบ ปริมาตรเก็บกกั 0.65 
ลา้นลูกบาศกเ์มตร โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาพรม-เชิญ 
ต าบลผกัปงั อ าเภอภูเขยีว จงัหวดัชยัภูมิ 30,000,000             บาท
(31) แกม้ลงิหนองดนิจีพ่รอ้มอาคารประกอบ ปริมาตรเก็บกกั 0.15 
ลา้นลูกบาศกเ์มตร ต าบลสงเปลอืย อ าเภอนามน จงัหวดักาฬสนิธุ์ 15,000,000             บาท
(32) แกม้ลงิบงึหว้ยซนัพรอ้มอาคารประกอบ ระยะที ่2 ปริมาณเก็บกกั 
0.52 ลา้นลูกบาศกเ์มตร โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาหนองหวาย 
ต าบลวงัชยั อ าเภอน า้พอง จงัหวดัขอนแก่น 26,968,000             บาท
(33) แกม้ลงิกุดโดนพรอ้มอาคารประกอบ ปริมาณเก็บกกั 0.35 
ลา้นลูกบาศกเ์มตร โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาชีกลาง ต าบลมะค่า 
อ าเภอกนัทรวชิยั จงัหวดัมหาสารคาม 35,000,000             บาท
(34) แกม้ลงิหนองเบน็พรอ้มอาคารประกอบ ปริมาณเก็บกกั 0.20 
ลา้นลูกบาศกเ์มตร โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาชีกลาง ต าบลมะค่า 
อ าเภอกนัทรวชิยั จงัหวดัมหาสารคาม 25,000,000             บาท
(35) แกม้ลงิหนองหวัคนพรอ้มอาคารประกอบ ปริมาตรเก็บกกั 0.340 
ลา้นลูกบาศกเ์มตร ต าบลศรีสว่าง อ าเภอโพนทราย จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 15,000,000             บาท
(36) แกม้ลงิหนองผอื-หนองแคน ปริมาตรเก็บกกั 0.0841
ลา้นลูกบาศกเ์มตร ต าบลเมอืงบวั อ าเภอเกษตรวสิยั จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 10,000,000             บาท
(37) แกม้ลงิเลงิขี้ตุ่นพรอ้มอาคารประกอบ ปริมาตรเก็บกกั 0.60 
ลา้นลูกบาศกเ์มตร ต าบลดอกไม ้อ าเภอสุวรรณภูม ิจงัหวดัรอ้ยเอ็ด 20,000,000             บาท
(38) แกม้ลงิบา้นหนิกอง พรอ้มอาคารประกอบ ปริมาตรเก็บกกั 1.434 
ลา้นลูกบาศกเ์มตร ต าบลหนิกอง อ าเภอสุวรรณภูม ิจงัหวดัรอ้ยเอ็ด 50,750,000             บาท
(39) แกม้ลงิหนองค ามน พรอ้มอาคารประกอบ ปริมาณเก็บกกั 0.50 
ลา้นลูกบาศกเ์มตร ต าบลทา่จ าปา อ าเภอทา่อุเทน จงัหวดันครพนม 35,000,000             บาท
(40) แกม้ลงิหนองกุดน า้ใส ปริมาณเก็บกกั 0.03 ลา้นลูกบาศกเ์มตร 
ต าบลจานลาน อ าเภอพนา จงัหวดัอ านาจเจริญ 30,000,000             บาท
(41) แกม้ลงิหนองขาม (หนองใหญ่) พรอ้มอาคารประกอบ 
ปริมาตรเก็บกกั 0.34 ลา้น ลบ.ม. ต าบลเมอืงเดช อ าเภอเดชอุดม 
จงัหวดัอุบลราชธานี 35,000,000             บาท
(42) แกม้ลงิพรอ้มระบบกระจายน า้บา้นวารีอุดม ปริมาตรเก็บกกั 0.35 
ลา้น ลบ.ม. ต าบลทา่โพธิ์ศรี อ าเภอเดชอุดม จงัหวดัอุบลราชธานี 30,000,000             บาท
(43) แกม้ลงิหนองปราการ พรอ้มอาคารประกอบ ปริมาตรเก็บกกั 0.10 
ลา้นลูกบาศกเ์มตร ต าบลก าแมด อ าเภอกุดชุม จงัหวดัยโสธร 40,000,000             บาท
(44) แกม้ลงิหนองข่าพรอ้มอาคารประกอบ ปริมาตรเก็บกกั 0.2000 
ลา้นลูกบาศกเ์มตร โครงการชลประทานอ านาจเจริญ ต าบลไร่ข ี
อ าเภอลอือ านาจ จงัหวดัอ านาจเจริญ 29,000,000             บาท
(45) แกม้ลงิวงัเซขาด พรอ้มอาคารประกอบ ปริมาตรเก็บกกั 0.2850 
ลา้นลูกบาศกเ์มตร โครงการชลประทานอ านาจเจริญ ต าบลเปือย 
อ าเภอลอือ านาจ จงัหวดัอ านาจเจริญ 28,000,000             บาท

184

184



(46) แกม้ลงิพรอ้มอาคารประกอบ หว้ยหย่อง ปริมาตรเก็บกกั 0.07 
ลา้นลูกบาศกเ์มตร ต าบลโพนงาม อ าเภอค าชะอ ีจงัหวดัมกุดาหาร 15,000,000             บาท
(47) แกม้ลงิหนองอทูีดพรอ้มอาคารประกอบ ปริมาณเก็บกกั 0.80 
ลา้นลูกบาศกเ์มตร ต าบลนาหนาด อ าเภอธาตพุนม จงัหวดันครพนม 30,000,000             บาท
(48) แกม้ลงิร่องหอม-กุดปอ พรอ้มอาคารประกอบ ปริมาณเก็บกกั 0.42 
ลา้นลูกบาศกเ์มตร ต าบลกุดกุง อ าเภอค าเขือ่นแกว้ จงัหวดัยโสธร 30,000,000             บาท
(49) แกม้ลงิล  าหว้ยเตยตอนล่าง พรอ้มอาคารประกอบ ปริมาตรเก็บกกั 
0.40 ลา้น ลบ.ม. ต าบลประทาย อ าเภอประทาย จงัหวดันครราชสมีา 20,000,000             บาท
(50) แกม้ลงิหนองตนีเกวยีนพรอ้มอาคารประกอบ ปริมาตรเก็บกกั 
300,000 ลบ.ม. โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษามลูล่าง ต าบลกระออม 
อ าเภอส าโรงทาบ จงัหวดัสุรินทร์ 25,000,000             บาท
(51) แกม้ลงิหนองตาดาพรอ้มอาคารประกอบ ปริมาตรเก็บกกั 500,000 
ลบ.ม. โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษามลูล่าง ต าบลดอนแรด 
อ าเภอรตันบรุี จงัหวดัสุรินทร์ 29,000,000             บาท
(52) แกม้ลงิหนองละหานนอ้ย (บงึละหานลูกนก) ระยะ 3 ปริมาตร
เก็บกกั 1.63 ลา้น ลบ.ม. ต าบลบา้นเหลือ่ม อ าเภอบา้นเหลือ่ม 
จงัหวดันครราชสมีา 65,000,000             บาท
(53) แกม้ลงิบา้นคลองไทร และระบบส่งน า้ ความจ ุ0.12 ลา้น ลบ.ม. 
ต าบลหนองน า้ใส อ าเภอสคีิ้ว จงัหวดันครราชสมีา 15,000,000             บาท
(54) แกม้ลงิหนองรบ และระบบส่งน า้ ปริมาตรเก็บกกั 0.43 ลา้น ลบ.ม. 
ต าบลล าเพยีก อ าเภอครบรุี จงัหวดันครราชสมีา 12,000,000             บาท
(55) แกม้ลงิกุดละลม พรอ้มอาคารประกอบ ปริมาตรเก็บกกั 0.30 
ลา้นลูกบาศกเ์มตร ต าบลทุ่งกุลา อ าเภอทา่ตูม จงัหวดัสุรินทร์ 20,000,000             บาท
(56) แกม้ลงิหนองสงัขร์ะยะที ่2 พรอ้มอาคารประกอบ ปริมาณ
ดนิขดุ 0.250 ลา้นลูกบาศกเ์มตร ต าบลต าแย อ าเภอพยุห ์
จงัหวดัศรีสะเกษ 15,000,000             บาท
(57) แกม้ลงิบา้นเนินนางามพรอ้มอาคารบงัคบัน า้ ปริมาตรเก็บกกั 43,472 
ลูกบาศกเ์มตร ต าบลวงัตะเคยีน อ าเภอกบนิทรบ์รุี จงัหวดัปราจนีบรุี 10,000,000             บาท
(58) แกม้ลงิคลองบางเขม ปริมาตรเก็บกกั 0.28 ลา้น ลบ.ม. 
โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษามหาราช ต าบลโพธิ์ตรุ 
อ าเภอเมอืงลพบรุี จงัหวดัลพบรุี 35,000,000             บาท
(59) แกม้ลงิหนองตาสีพ่รอ้มอาคารประกอบ ปริมาตรเก็บกกั 
30,000 ลบ.ม. ต าบลนาสนุ่น อ าเภอศรีเทพ จงัหวดัเพชรบูรณ์ 10,000,000             บาท
(60) แกม้ลงิล  าบางชนั โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษามหาราช 
ต าบลบา้นแป้ง อ าเภอพรหมบรุี จงัหวดัสงิหบ์รุี 20,000,000             บาท
(61) แกม้ลงิ หมู ่6 บา้นทุ่งกวา้ง พรอ้มระบบส่งน า้ ปริมาตรเก็บกกั 
250,000 ลูกบาศกเ์มตร ต าบลหนองขุน่ อ าเภอวดัสงิห ์จงัหวดัชยันาท 45,000,000             บาท
(62) แกม้ลงิบา้นเนินศาลา ปริมาตรเก็บกกั 200,000 ลูกบาศกเ์มตร 
ต าบลเนินศาลา อ าเภอโกรกพระ จงัหวดันครสวรรค์ 10,000,000             บาท

185

185



(63) แกม้ลงิบา้นป่าออ้เหนือ พรอ้มอาคารประกอบ ต าบลป่าออ้ 
อ าเภอลานสกั จงัหวดัอุทยัธานี 30,000,000             บาท
(64) แกม้ลงิบา้นหนองปลาซวิ ปริมาตรเก็บกกั 0.15000 
ลา้นลูกบาศกเ์มตร โครงการก่อสรา้ง สชป.13 ต าบลศรีมงคล 
อ าเภอไทรโยค จงัหวดักาญจนบรุี 25,000,000             บาท
(65) แกม้ลงิบา้นเขาหนิต ัง้ หมู ่2 โครงการชลประทานกาญจนบรุี 
ต าบลสมเดจ็เจริญ อ าเภอหนองปรือ จงัหวดักาญจนบรุี 10,000,000             บาท
(66) โครงการปรบัปรุงเพิม่ประสทิธิภาพแกม้ลงิทุ่งหนิ ต าบลยีส่าร 
อ าเภออมัพวา จงัหวดัสมทุรสงคราม 126,976,000           บาท
(67) แกม้ลงิบา้นพมุว่ง พรอ้มระบบส่งน า้ ปริมาตรเก็บกกั 0.0300 
ลา้นลูกบาศกเ์มตร โครงการก่อสรา้ง สชป.13 ต าบลยางหกั 
อ าเภอปากทอ่ จงัหวดัราชบรุี 65,000,000             บาท
(68) แกม้ลงิกร่อแหง้พรอ้มอาคารประกอบ ปริมาตรเก็บกกั 30,000 
ลูกบาศกเ์มตร ต าบลนากระตาม อ าเภอทา่แซะ จงัหวดัชุมพร 12,000,000             บาท
(69) แกม้ลงิบา้นหนองปรือ ปริมาตรเก็บกกั 200,000 ลูกบาศกเ์มตร 
ต าบลทุ่งสง อ าเภอนาบอน จงัหวดันครศรีธรรมราช 25,000,000             บาท
(70) แกม้ลงิพรอ้มอาคารประกอบ โครงการแกม้ลงิบา้นทุ่งทบัใน 
ความจ ุ8.00 ลา้นลูกบาศกเ์มตร ต าบลแหลม อ าเภอหวัไทร 
จงัหวดันครศรีธรรมราช 90,000,000             บาท
(71) แกม้ลงิศูนยว์จิยัและพฒันาอาหารสตัวสุ์ราษฎรธ์านี ปริมาตรเก็บกกั
 0.240 ลา้นลูกบาศกเ์มตร โครงการก่อสรา้ง สชป.15 ต าบลปากฉลุย
 อ าเภอทา่ฉาง จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 27,500,000             บาท
(72) แกม้ลงิหว้ยดาหลา ปริมาตรเก็บกกั 0.250 ลา้นลูกบาศกเ์มตร 
โครงการก่อสรา้ง สชป.15 ต าบลนบพติ า อ าเภอนบพติ า 
จงัหวดันครศรีธรรมราช 30,000,000             บาท
(73) แกม้ลงิศูนยว์จิยัและพฒันาการเกษตรตรงั ระยะที ่2 
พรอ้มระบบส่งน า้ ปริมาตรเก็บกกั 0.300 ลา้นลูกบาศกเ์มตร 
ต าบลสุโสะ อ าเภอปะเหลยีน จงัหวดัตรงั 32,000,000             บาท
(74) แกม้ลงิคลองล าทบั ปริมาตรเก็บกกั 0.300 ลา้นลูกบาศกเ์มตร 
ต าบลทุ่งพอ อ าเภอสะบา้ยอ้ย จงัหวดัสงขลา 50,000,000             บาท
(75) แกม้ลงิสถานีวจิยัเทพามหาวทิยาลยัสงขลานครินทร ์ปริมาตรเก็บกกั 
0.080 ลา้นลูกบาศกเ์มตร ต าบลเทพา อ าเภอเทพา จงัหวดัสงขลา 40,000,000             บาท
(76) แกม้ลงิหนองกระเปาพรอ้มอาคารประกอบ ปริมาตรเก็บกกั 0.04 
ลา้นลูกบาศกเ์มตร ต าบลทุ่งทอง อ าเภอหนองบวั จงัหวดันครสวรรค์ 45,000,000             บาท
(77) แกม้ลงิบา้นหมอ้พรอ้มอาคารประกอบ ปริมาตรเก็บกกั 0.19 
ลา้นลูกบาศกเ์มตร ต าบลบา้นหมอ้ อ าเภอพชิยั จงัหวดัอุตรดติถ์ 95,000,000             บาท
(78) ขดุลอกบงึราชนก สนบัสนุนแผนบริหารจดัการบงึราชนก 
ปริมาตรเก็บกกั 3 ลา้น ลบ.ม. ต าบลวงัพกิุล อ าเภอวงัทอง 
จงัหวดัพษิณุโลก 150,000,000           บาท

186

186



(79) แกม้ลงิ บงึบอระเพด็ ปริมาตรเก็บกกั 3 ลา้น ลบ.ม. ต าบลพระนอน 
อ าเภอเมอืงนครสวรรค ์จงัหวดันครสวรรค์ 150,000,000           บาท
(80) ขดุลอกบงึราชนก โซน 2 สนบัสนุนแผนบริหารจดัการบงึราชนก 
ปริมาตรเก็บกกั 2.70 ลา้น ลบ.ม. ต าบลวงัพกิุล อ าเภอวงัทอง 
จงัหวดัพษิณุโลก 100,000,000           บาท
(81) ขดุลอกบงึราชนก โซน 3 สนบัสนุนแผนบริหารจดัการบงึราชนก 
ปริมาตรเก็บกกั 3 ลา้น ลบ.ม. ต าบลวงัพกิุล อ าเภอวงัทอง 
จงัหวดัพษิณุโลก 150,000,000           บาท
(82) แกม้ลงิดอนใหญ่ ปริมาตรเก็บกกัไมน่อ้ยกว่า 0.30 
ลา้นลูกบาศกเ์มตร ต าบลทุ่งใหญ่ อ าเภอเมอืงอุทยัธานี 
จงัหวดัอุทยัธานี 40,000,000             บาท
(83) แกม้ลงิหนองบกัด่อนพรอ้มอาคารประกอบ ต าบลไฮหย่อง 
อ าเภอพงัโคน จงัหวดัสกลนคร 25,000,000             บาท
(84) แกม้ลงิบา้นหนองเขยีดพรอ้มอาคารประกอบ จ านวน 1 แหง่ 
ต าบลภูหอ อ าเภอภูหลวง จงัหวดัเลย 10,000,000             บาท
(85) แกม้ลงิบงึโนพรอ้มอาคารประกอบ ระยะ 2 ปริมาณดนิขดุ 250,000 
ลบ.ม. ต าบลโคกส ีอ าเภอสว่างแดนดนิ จงัหวดัสกลนคร 20,000,000             บาท
(86) แกม้ลงิหนองกุดเลาพรอ้มอาคารประกอบ ปริมาณเก็บกกั 210,000 
ลบ.ม. ต าบลหว้ยหลวั อ าเภอบา้นมว่ง จงัหวดัสกลนคร 15,000,000             บาท
(87) แกม้ลงิหนองเรือพรอ้มอาคารประกอบ ปริมาตรดนิขดุ 200,000 
ลบ.ม. ต าบลหนิโงม อ าเภอสรา้งคอม จงัหวดัอุดรธานี 20,000,000             บาท
(88) แกม้ลงิหนองเขือ่นชา้งพรอ้มอาคารประกอบ ปริมาตรเก็บกกั 0.10 
ลา้นลูกบาศกเ์มตร ต าบลมว่งนา อ าเภอดอนจาน จงัหวดักาฬสนิธุ์ 10,000,000             บาท
(89) แกม้ลงิกุดออ้พรอ้มอาคารประกอบ ปริมาณเก็บกกั 0.50 
ลา้นลูกบาศกเ์มตร โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาชีกลาง ต าบลมะค่า 
อ าเภอกนัทรวชิยั จงัหวดัมหาสารคาม 40,000,000             บาท
(90) แกม้ลงิหนองสามหมืน่ระยะที ่6 ปริมาตรเก็บกกั 0.15 
ลา้นลูกบาศกเ์มตร โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาพรม-เชิญ  
ต าบลบา้นแกง้ อ าเภอภูเขยีว จงัหวดัชยัภูมิ 10,000,000             บาท
(91) แกม้ลงิหว้ยกล า่นอ้ยพรอ้มอาคารประกอบ ปริมาตรเก็บกกั 0.40 
ลา้นลูกบาศกเ์มตร ต าบลคอนสวรรค ์อ าเภอคอนสวรรค ์จงัหวดัชยัภูมิ 30,000,000             บาท
(92) แกม้ลงิกุดหมากเทง้พรอ้มอาคารประกอบ ปริมาตรเก็บกกั 0.416 
ลา้นลูกบาศกเ์มตร ต าบลหนองแวง อ าเภอพระยนื จงัหวดัขอนแก่น 45,000,000             บาท
(93) แกม้ลงิกุดเชือมพรอ้มอาคารประกอบ ปริมาตรเก็บกกั 0.203 
ลา้นลูกบาศกเ์มตร ต าบลล าชี อ าเภอฆอ้งชยั จงัหวดักาฬสนิธุ์ 15,000,000             บาท
(94) แกม้ลงิกุดบา้นลาด พรอ้มอาคารประกอบ ปริมาตรเก็บกกั 0.258 
ลา้นลูกบาศกเ์มตร ต าบลลาดพฒันา อ าเภอเมอืงมหาสารคาม 
จงัหวดัมหาสารคาม 15,000,000             บาท

187

187



(95) แกม้ลงิหนองตะลุมปุ๊ กพรอ้มอาคารประกอบ ปริมาตรเก็บกกั 0.40 
ลา้น ลบ.ม. ต าบลโพธิ์กลาง อ าเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 15,000,000             บาท
(96) แกม้ลงิคลองละลม พรอ้มอาคารประกอบ ปริมาตรเก็บกกั 0.22 
ลา้น ลบ.ม. ต าบลตลาดไทร อ าเภอประทาย จงัหวดันครราชสมีา 10,000,000             บาท
(97) แกม้ลงิบา้นดงแดงพรอ้มอาคารประกอบ ปริมาตรเก็บกกั 280,000 
ลบ.ม. โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษามลูล่าง ต าบลด่าน อ าเภอราษไีศล 
จงัหวดัศรีสะเกษ 30,850,000             บาท
(98) แกม้ลงิหนองผกัหนามพรอ้มอาคารประกอบ ต าบลหนองเตง็ 
อ าเภอกระสงั จงัหวดับรุีรมัย์ 18,000,000             บาท
(99) แกม้ลงิหนองน า้ขุน่พรอ้มอาคารประกอบ ต าบลบา้นปรือ 
อ าเภอกระสงั จงัหวดับรุีรมัย์ 20,000,000             บาท
(100) แกม้ลงิหนองตารามพรอ้มอาคารประกอบ ต าบลสูงเนิน 
อ าเภอกระสงั จงัหวดับรุีรมัย์ 25,000,000             บาท
(101) แกม้ลงิหนองตาพนัพรอ้มอาคารประกอบ ต าบลโคกขมิ้น 
อ าเภอพลบัพลาชยั จงัหวดับรุีรมัย์ 15,000,000             บาท
(102) แกม้ลงิหว้ยเจรก พรอ้มอาคารประกอบ ต าบลป่าชนั 
อ าเภอพลบัพลาชยั จงัหวดับรุีรมัย์ 20,000,000             บาท
(103) แกม้ลงิหนองระเวยีลเวงพรอ้มอาคารประกอบ ต าบลโคกตูม 
อ าเภอประโคนชยั จงัหวดับรุีรมัย์ 50,000,000             บาท
(104) แกม้ลงิหนองบา้นอ าปึลพรอ้มอาคารประกอบ ปริมาตรเก็บกกั 
0.40 ลา้นลูกบาศกเ์มตร ต าบลโชกเหนือ อ าเภอล าดวน จงัหวดัสุรินทร์ 25,000,000             บาท
(105) แกม้ลงิกุดอนีาก พรอ้มอาคารประกอบ ปริมาตรเก็บกกั 0.25 
ลา้นลูกบาศกเ์มตร ต าบลเมอืงบวั อ าเภอชุมพลบรุี จงัหวดัสุรินทร์ 15,000,000             บาท
(106) แกม้ลงิหว้ยคลา้ บา้นคลองสุดพรอ้มอาคารประกอบ 
ปริมาณดนิขดุ 250,000.00 ลบ.ม. ต าบลหวัเสอื อ าเภอขขุนัธ ์
จงัหวดัศรีสะเกษ 17,000,000             บาท
(107) แกม้ลงิหว้ยแคนพรอ้มอาคารประกอบ ปริมาตรดนิขดุ 1.20 
ลา้น ลูกบาศกเ์มตร โครงการชลประทานศรีสะเกษ ต าบลรงัแรง้ 
อ าเภออุทมุพรพสิยั จงัหวดัศรีสะเกษ 20,000,000             บาท
(108) แกม้ลงิวงัมล พรอ้มอาคารประกอบ ปริมาตรเก็บกกั 1.00 
ลา้น ลูกบาศกเ์มตร โครงการชลประทานศรีสะเกษ ต าบลตาโกน 
อ าเภอเมอืงจนัทร ์จงัหวดัศรีสะเกษ 11,000,000             บาท
(109) แกม้ลงิบา้นไผน่อ้ยพรอ้มอาคารประกอบ ความจ ุ0.183 ลา้น 
ลบ.ม. ต าบลหนองคู อ าเภอล าปลายมาศ จงัหวดับรุีรมัย์ 30,000,000             บาท
(110) แกม้ลงิบา้นหนองคู โครงการชลประทานลพบรุี ปริมาตรความจุ
 1,450,910 ลูกบาศกเ์มตร ต าบลหว้ยโป่ง อ าเภอโคกส าโรง จงัหวดัลพบรุี 70,790,000             บาท
(111) แกม้ลงิเขาสเีสยีดเหนือพรอ้มอาคารประกอบ จ านวน 1 แหง่ 
โครงการชลประทานกาญจนบรุี ต าบลหนองปลงิ อ าเภอเลาขวญั 
จงัหวดักาญจนบรุี 20,000,000             บาท

188

188



(112) ก่อสรา้งแหล่งน า้ในพื้นทีร่บัน า้ (แกม้ลงิ) พื้นทีร่บัผดิชอบ
ส่วนบริหารเครื่องจกัรกลที ่5 ต าบลหนัตรา อ าเภอพระนครศรีอยุธยา 
จงัหวดัพระนครศรีอยุธยา 74,038,000             บาท
(113) แกม้ลงิคลองบอดใต ้ปริมาณเก็บกกั 0.450 ลา้นลูกบาศกเ์มตร 
ต าบลคลองฉนวน อ าเภอเวยีงสระ จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 40,000,000             บาท
(114) แกม้ลงิบา้นไสขาม ปริมาตรเก็บกกั 0.160 ลา้นลูกบาศกเ์มตร 
โครงการก่อสรา้ง สชป.15 ต าบลบา้นชะอวด อ าเภอจฬุาภรณ์ 
จงัหวดันครศรีธรรมราช 19,000,000             บาท
(115) แกม้ลงิมหาวทิยาลยัวลยัลกัษณ์ พรอ้มอาคารประกอบ 
ต าบลโพธิ์ทอง อ าเภอทา่ศาลา จงัหวดันครศรีธรรมราช 117,500,000           บาท
(116) แกม้ลงิคลองทราย ปริมาตรเก็บกกั 0.100 ลา้นลูกบาศกเ์มตร 
ต าบลคลองทราย อ าเภอนาทว ีจงัหวดัสงขลา 40,000,000             บาท
(117) แกม้ลงิพรอ้มอาคารประกอบ พื้นที ่หมู ่10 ต าบลนาหูกวาง 
พื้นทีร่บัประโยชน ์500 ไร่ ต าบลนาหูกวาง อ าเภอทบัสะแก 
จงัหวดัประจวบครีีขนัธ์ 18,100,000             บาท
(118) แกม้ลงิพรอ้มอาคารประกอบ พื้นที ่หมู ่4 ต าบลนาหูกวาง 
พื้นทีร่บัประโยชน ์1,300 ไร่ ต าบลนาหูกวาง อ าเภอทบัสะแก 
จงัหวดัประจวบครีีขนัธ์ 94,500,000             บาท
(119) แกม้ลงิพรอ้มอาคารประกอบ โครงการแกม้ลงิแก่งน า้ตอ้น 
พรอ้มอาคารประกอบ (ระยะที ่1) อ าเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 79,687,500             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 749,000,000           บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 150,000,000           บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 79,687,500             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 259,656,300           บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 259,656,200           บาท

(120) แกม้ลงิหนองออ้พรอ้มอาคารประกอบ (ระยะที ่2) 
โครงการแกม้ลงิบา้นหนองออ้ จงัหวดัหนองคาย 90,000,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 450,000,000           บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 90,000,000             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 180,000,000           บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 180,000,000           บาท

189

189



บาท
7.4.9.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.9.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.9.3  ระยะเวลาด าเนินการ   8  ปี (ปี 2561 ถงึ ปี 2568)
7.4.9.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.9.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-               11,199.7475 -              -              11,199.7475 
-                 11,199.7475   -                -                11,199.7475   

7.4.9.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รายการ 758 261 308 402 416
 ( 671 )

ไร่ 2,341,206 422,673 482,000 501,000 545,000
 ( 1,609,218 )

ลา้นบาท 39,524.1866    11,199.7475   11,697.0039   12,201.4840   13,353.0077   
ลา้นบาท 39,524.1866    11,199.7475   11,697.0039   12,201.4840   13,353.0077   
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท 39,524.1866   11,199.7475   11,697.0039   12,201.4840   13,353.0077   
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.4.9  โครงการที่ 9 :  โครงการป้องกนัและบรรเทาภยัจากน ้า                  11,199,747,500

เพือ่ป้องกนับรรเทาหรอืลดการสูญเสยีจากการเกดิอทุกภยั โดยการพฒันาปรบัปรุงเพิม่ประสทิธภิาพการระบายน า้
ตลอดจนพฒันาระบบระบายน า้

ท ัว่ประเทศ

               87,975,429,700
               87,975,429,700

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : งานป้องกนัและบรรเทาภยัจากน า้

เชงิคุณภาพ : พื้นทีไ่ดร้บัการป้องกนัและ
ลดผลกระทบ
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

หน่วยนับ

รวมทัง้สิ้น
1. ป้องกนัและบรรเทาอทุกภยัพื้นทีเ่กษตรกรรมและพื้นทีเ่ขตเศรษฐกจิ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

      - งบด าเนินงาน

190

190



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการป้องกนัและบรรเทาภยัจากน ้า 11,199,747,500 บาท
1. งบลงทนุ 11,199,747,500        บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 11,199,747,500        บาท
1.1.1 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 11,199,747,500        บาท

1.1.1.1 ค่าปรบัปรุงแหล่งน า้ 370,220,000            บาท
(1) ค่าปรบัปรุงแหล่งน า้ทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 124,520,000            บาท
รวม 20 รายการ (รวม 20 หน่วย)

(2) ปรบัปรุงอ่างเก็บน า้หว้ยซอ้ อนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิต าบลเวยีง
อ าเภอเชียงของ จงัหวดัเชียงราย 20,000,000             บาท
(3) งานจา้งจดัหาและตดิต ัง้เครื่องมอืตรวจวดัพฤตกิรรมเขื่อน
พรอ้มระบบรบัส่งขอ้มลูอตัโนมตั ิเขื่อนแมท่ก ต าบลสบปราบ 
อ าเภอสบปราบ จงัหวดัล  าปาง 10,000,000             บาท
(4) จดัหาและตดิต ัง้อุปกรณ์ตรวจวดัพฤตกิรรมเขื่อนอ่างเก็บน า้หว้ยป่าบง
ต าบลหนองหวัววั อ าเภอพรานกระต่าย จงัหวดัก าแพงเพชร 10,000,000             บาท
(5) จดัหาและตดิต ัง้อุปกรณ์ตรวจวดัพฤตกิรรมเขื่อนอ่างเก็บน า้แมส่าย
ต าบลป่าแดง อ าเภอเมอืงแพร่ จงัหวดัแพร่ 15,000,000             บาท
(6) ปรบัปรุงท านบดนิและอาคารประกอบอ่างเก็บน า้แมค่ าปอง ต าบลน า้เลา
อ าเภอรอ้งกวาง จงัหวดัแพร่ 16,000,000             บาท
(7) จดัหาและตดิต ัง้เครื่องมอืวดัพฤตกิรรมเขื่อนหว้ยกะเฌอ ต าบลกุดไห 
อ าเภอกุดบาด จงัหวดัสกลนคร 10,000,000             บาท
(8) จดัหาและตดิต ัง้เครื่องมอืวดัพฤตกิรรมเขื่อนล าพนัชาด 
ต าบลหนองกุดทบัมา้ อ าเภอวงัสามหมอ จงัหวดัอุดรธานี 10,000,000             บาท
(9) จดัหาและตดิต ัง้เครื่องมอืตรวจวดัพฤตกิรรมเขื่อนแบบอตัโนมตัิ
อ่างเก็บน า้หว้ยพงุใหญ่ ต าบลบงึงาม อ าเภอหนองพอก จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 10,000,000             บาท
(10) ปรบัปรุงท านบดนิและอาคารประกอบอ่างเก็บน า้ล  าส าลาย
โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาล าพระเพลงิ ต าบลตะขบ อ าเภอปกัธงชยั
จงัหวดันครราชสมีา 18,000,000             บาท
(11) จดัหาและตดิต ัง้เครื่องมอืวดัพฤตกิรรมเขื่อน เขื่อนล าแชะ 
ต าบลโคกกระชาย อ าเภอครบรุ ีจงัหวดันครราชสมีา 27,000,000             บาท
(12) จดัหาและตดิต ัง้เเครื่องมอืวดัพฤตกิรรมเขื่อน เขื่อนล าเชียงสา
ต าบลอุดมทรพัย ์อ าเภอวงัน า้เขยีว จงัหวดันครราชสมีา 15,000,000             บาท
(13) จดัหาและตดิต ัง้เครื่องมอืวดัพฤตกิรรมเขื่อน เขื่อนล าเชียงไกรตอนบน
 ต าบลบา้นเก่า อ าเภอด่านขนุทด จงัหวดันครราชสมีา 10,000,000             บาท
(14) ปรบัปรุงเครื่องมอืตรวจวดัพฤตกิรรมเขื่อน เขื่อนคลองพระสะทงึ
ต าบลวงัใหม ่อ าเภอวงัสมบูรณ์ จงัหวดัสระแกว้ 13,700,000             บาท

191

191



(15) ซ่อมแซมและพฒันาเครื่องมอืตรวจวดัพฤตกิรรมเขื่อน
โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาขนุด่านปราการชล ระยะที ่3 
ต าบลหนิต ัง้ อ าเภอเมอืงนครนายก จงัหวดันครนายก 25,000,000             บาท
(16) ปรบัปรุงพฒันาอุปกรณ์และระบบตรวจวดัพฤตกิรรมเขื่อน
พรอ้มส่วนประกอบอื่น เขื่อนปราณบรุ ีต าบลหนองตาแตม้ 
อ าเภอปราณบรุ ีจงัหวดัประจวบครีขีนัธ ์(ระยะที2่) 10,000,000             บาท
(17) ปรบัปรุงอาคารทางระบายน า้ลน้ฉุกเฉิน ระยะ 3 
อ่างเก็บน า้คลองดนิแดง ต าบลเขาพระ อ าเภอพปูิน จงัหวดันครศรธีรรมราช 26,000,000             บาท

1.1.1.2 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 10,829,527,500        บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 147,699,300            บาท
รวม 41 รายการ (รวม 41 หน่วย)

(2) โครงการเพิม่ประสทิธิภาพการระบายน า้คลองฝัง่ซา้ยฝัง่ขวาเชื่อม
แมน่ า้ยมช่วง อ าเภอสวรรคโลก ถงึ อ าเภอเมอืงสุโขทยั จงัหวดัสุโขทยั 
คลองตาปลวิ ต าบลวงัทอง อ าเภอศรสี าโรง จงัหวดัสุโขทยั 40,000,000             บาท
(3) ประตูระบายน า้หวังานและอาคารประกอบ พื้นทีร่บัประโยชน ์81,111 ไร่
โครงการประตูระบายน า้ทา่แห อ าเภอสามงา่ม จงัหวดัพจิติร 70,000,000             บาท
(4) คลองผนัน า้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการระบบระบายน า้แมน่ า้ตรงั
จงัหวดัตรงั 93,222,500             บาท
(5) สะพานคอนกรตีเสรมิเหลก็ กม. 1+260 โครงการระบบระบายน า้
แมน่ า้ตรงั จงัหวดัตรงั 129,385,600            บาท
(6) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอื่น โครงการระบบระบายน า้แมน่ า้ตรงั
จงัหวดัตรงั 10,000,000             บาท
(7) ประตูระบายน า้หวังานและอาคารประกอบ พื้นทีร่บัประโยชน ์3,000 ไร่
โครงการประตูระบายน า้หว้ยบงัอี่ ต าบลโพธิ์ไทร อ าเภอดอนตาล 
จงัหวดัมกุดาหาร 82,176,200             บาท
(8) ประตูระบายน า้หวังานและอาคารประกอบ พื้นทีร่บัประโยชน ์3,000 ไร่
โครงการประตูระบายน า้หว้ยส าราญ (ระยะ 2) จงัหวดัศรสีะเกษ 80,000,000             บาท
(9) ประตูระบายน า้หวังานและอาคารประกอบ พื้นทีร่บัประโยชน ์8,000 ไร่
โครงการประตูระบายน า้และสถานีสูบน า้คลองออ้มตนั จงัหวดัสมทุรสาคร 120,000,000            บาท
(10) ประตูระบายน า้หวังานและอาคารประกอบ พื้นทีร่บัประโยชน ์1,025 ไร่
โครงการพฒันาลุม่น า้คลองละแมตอนล่าง จงัหวดัชุมพร 80,000,000             บาท
(11) ประตูระบายน า้หวังานและอาคารประกอบ พื้นทีร่บัประโยชน ์9,000 ไร่
โครงการประตูระบายน า้หว้ยเป ต าบลรตันวาปี อ าเภอรตันวาปี 
จงัหวดัหนองคาย 100,000,000            บาท
(12) โครงการประตูระบายน า้หวังานและอาคารประกอบ โครงการประตู
ระบายน า้กลางคลองรงัสติประยูรศกัดิ ์กม. 40+550 ต าบลองครกัษ ์
อ าเภอองครกัษ ์จงัหวดันครนายก 118,000,000            บาท

192

192



(13) ระบบระบายน า้และอาคารประกอบ โครงการระบบระบายน า้
หว้ยหนองโรง ต าบลกะบกเตี้ย อ าเภอเนินขาม จงัหวดัชยันาท 120,000,000            บาท
(14) ประตูระบายน า้หวังานและอาคารประกอบ พื้นทีร่บัประโยชน ์1,000 ไร่
โครงการประตูระบายน า้ทุง่มะพรา้ว ต าบลพงศป์ระศาสน ์อ าเภอบางสะพาน
จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 100,000,000            บาท
(15) ประตูระบายน า้แมโ่ป่ง (แมก่ะ๊) พรอ้มส่วนประกอบอื่น 
พื้นทีร่บัประโยชน ์1,000 ไร่ โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาแมก่วงอุดมธารา
ต าบลตลาดใหญ่ อ าเภอดอยสะเก็ด จงัหวดัเชียงใหม่ 19,500,000             บาท
(16) อาคารป้องกนัตลิง่เหมอืงจี้ ต าบลเหมอืงจี้ อ าเภอเมอืงล  าพนู
จงัหวดัล  าพนู 31,200,000             บาท
(17) คนัก ัน้น า้แมพ่งุฝัง่ขวา ระยะที ่2 พื้นทีร่บัประโยชน ์1,000 ไร่ 
โครงการชลประทานเชียงราย ต าบลป่าแงะ อ าเภอป่าแดด จงัหวดัเชียงราย 30,000,000             บาท
(18) ประตูระบายน า้ร่องแมดพรอ้มระบบส่งน า้บา้นสนัหลวง
พื้นทีร่บัประโยชน ์1,200 ไร่ โครงการชลประทานพะเยา ต าบลทุง่รวงทอง
อ าเภอจนุ จงัหวดัพะเยา 25,000,000             บาท
(19) ปรบัปรุงพนงัป้องกนัตลิง่แมน่ า้วงัทา้ยเขื่อนกิว่คอหมา พรอ้มอาคาร
ประกอบบา้นไฮ โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษากิว่ลม-กิว่คอหมา
ต าบลปงดอน อ าเภอแจห้ม่ จงัหวดัล  าปาง 15,000,000             บาท
(20) ปรบัปรุงพนงัป้องกนัตลิง่แมน่ า้วงัทา้ยเขื่อนกิว่คอหมา พรอ้มอาคาร
ประกอบต าบลแจห้ม่ โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษากิว่ลม-กิว่คอหมา
ต าบลแจห้ม่ อ าเภอแจห้ม่ จงัหวดัล  าปาง 14,000,000             บาท
(21) ระบบระบายน า้หนองยาว พื้นทีร่บัประโยชน ์200 ไร่ ต าบลหนองยาว
อ าเภอลาดยาว จงัหวดันครสวรรค์ 10,000,000             บาท
(22) ประตูระบายน า้บา้นทา่มะเกลอื ขนาดบานระบาย 6.00 x 5.00 เมตร
จ านวน 2 ช่อง และอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอื่น ต าบลนิคมพฒันา
อ าเภอบางระก า จงัหวดัพษิณุโลก 80,000,000             บาท
(23) ทอ่ระบายน า้คลองทุง่กระจี่-แหลมเจดยี ์พื้นทีร่บัประโยชน ์1,000 ไร่
ต าบลหนองโสน อ าเภอสามงา่ม จงัหวดัพจิติร 10,000,000             บาท
(24) ปรบัปรุงฝายหว้ยแมย่างหลวง ต าบลแมค่ าม ีอ าเภอหนองมว่งไข่
จงัหวดัแพร่ 25,000,000             บาท
(25) ปรบัปรุงลาดเขื่อนดา้นทา้ยน า้อ่างเก็บน า้หว้ยป่าบง ต าบลหนองหวัววั
อ าเภอพรานกระต่าย จงัหวดัก าแพงเพชร 15,000,000             บาท
(26) เพิม่ประสทิธิภาพการระบายน า้คลองฝัง่ขวาเชื่อมแมน่ า้ยม ระยะที ่2
จงัหวดัสุโขทยั 60,000,000             บาท
(27) พฒันาเพิม่ประสทิธิภาพคลองผนัน า้ที ่1 ช่วงที ่2 (ระยะ 2) ความยาว
1,000 เมตร ต าบลบา้นเลือ่ม อ าเภอเมอืงอุดรธานี จงัหวดัอุดรธานี 20,000,000             บาท

193

193



(28) ปตร.หว้ยอูน (ระยะ 2) พื้นทีร่บัประโยชน ์750 ไร่ ต าบลพอกนอ้ย
อ าเภอพรรณานิคม จงัหวดัสกลนคร 85,000,000             บาท
(29) ปรบัปรุงพนงักนัน า้ชีฝัง่ขวาชีกลาง กม.10+000-12+000 และ
กม.18+630-19+300 พรอ้มอาคารประกอบ โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษา
ชีกลาง ต าบลดนิด า อ าเภอจงัหาร จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 50,000,000             บาท
(30) ประตูระบายน า้คลองยายแกว้พรอ้มอาคารประกอบ พื้นทีร่บัประโยชน์
1,800 ไร่ ต าบลหนองบวับาน อ าเภอจตัรุสั จงัหวดัชยัภูมิ 60,000,000             บาท
(31) ฝายล าหว้ยนาแซง พื้นทีร่บัประโยชน ์220 ไร่ ต าบลมหาไชย
อ าเภอสมเดจ็ จงัหวดักาฬสนิธุ์ 18,500,000             บาท
(32) ประตูระบายน า้หว้ยนอ้ย พื้นทีร่บัประโยนช ์1,800 ไร่ ต าบลกุดตุม้ 
อ าเภอเมอืงชยัภูม ิจงัหวดัชยัภูมิ 60,000,000             บาท
(33) ปตร.หว้ยคอก พื้นทีร่บัประโยชน ์400 ไร่ ต าบลหนองแสงใหญ่
อ าเภอโขงเจยีม จงัหวดัอุบลราชธานี 30,000,000             บาท
(34) อาคารบงัคบัน า้หว้ยหนิหนีบ พื้นทีร่บัประโยชน ์100 ไร่ ต าบลค าครัง่
อ  าเภอเดชอุดม จงัหวดัอุบลราชธานี 10,000,000             บาท
(35) อาคารบงัคบัน า้หว้ยขาม พื้นทีร่บัประโยชน ์600 ไร่ ต าบลขี้เหลก็
อ าเภอน า้ขุ่น จงัหวดัอุบลราชธานี 20,000,000             บาท
(36) อาคารบงัคบัน า้หว้ยนาคาย พื้นทีร่บัประโยชน ์1,000 ไร่ ต าบลนาคาย
อ าเภอตาลสุม จงัหวดัอุบลราชธานี 20,000,000             บาท
(37) อาคารบงัคบัน า้ล  าหว้ยอารอง พื้นทีร่บัประโยชน ์200 ไร่
ต าบลสมสะอาด อ าเภอเดชอุดม จงัหวดัอุบลราชธานี 25,000,000             บาท
(38) อาคารบงัคบัน า้ล  าหว้ยแคน พื้นทีร่บัประโยชน ์200 ไร่ ต าบลหนองไฮ
อ าเภอส าโรง จงัหวดัอุบลราชธานี 20,000,000             บาท
(39) อาคารบงัคบัน า้หนองเจิก๊ พื้นทีร่บัประโยชน ์2,000 ไร่ ต าบลไพบูลย์
อ าเภอน า้ขุ่น จงัหวดัอุบลราชธานี 25,000,000             บาท
(40) อาคารบงัคบัน า้ล  าหว้ยหมอนเฒ่า บา้นแก่งเค็ง พื้นทีร่บัประโยชน์
400 ไร่ ต าบลแก่งเค็ง อ าเภอกุดขา้วปุ้ น จงัหวดัอุบลราชธานี 20,000,000             บาท
(41) อาคารบงัคบัน า้ล  าหว้ยแซะ พื้นทีร่บัประโยชน ์300 ไร่ ต าบลหนามแทง่
อ าเภอศรเีมอืงใหม ่จงัหวดัอุบลราชธานี 16,000,000             บาท
(42) อาคารบงัคบัน า้ล  าหว้ยผผีว่น บา้นนอ้ย พื้นทีร่บัประโยชน ์ 300 ไร่
ต าบลโคกจาน อ าเภอตระการพชืผล จงัหวดัอุบลราชธานี 18,000,000             บาท
(43) อาคารบงัคบัน า้หว้ยร่องแสง พื้นทีร่บัประโยชน ์250 ไร่ 
ต าบลธาต ุอ าเภอวารนิช าราบ จงัหวดัอุบลราชธานี 15,000,000             บาท
(44) อาคารบงัคบัน า้พนงัก ัน้น า้ล  าเซบาย สาย C กม. 0+800
พื้นทีร่บัประโยชน ์500 ไร่ ต าบลนาค า อ าเภอค าเขื่อนแกว้ จงัหวดัยโสธร 20,000,000             บาท

194

194



(45) พนงัก ัน้น า้ฝัง่ขวาพรอ้มอาคารประกอบ ปตร .ธรณิศนฤมติ บ.ดอนแดง
ระยะทาง 2.30 กิโลเมตร ต าบลธาตพุนมเหนือ อ าเภอธาตพุนม
จงัหวดันครพนม 27,176,000             บาท
(46) ระบบระบายน า้ล  าน า้เค็มช่วงบา้นยายพา-บา้นประสุข 
พรอ้มอาคารประกอบ ระยะทาง 3.800 กิโลเมตร โครงการส่งน า้และ
บ ารุงรกัษาทุง่สมัฤทธิ์ ต าบลประสุข อ าเภอชุมพวง จงัหวดันครราชสมีา 49,080,000             บาท
(47) อาคารระบายน า้ล  าคลองทอ่ พรอ้มอาคารประกอบ ขนาดบานระบาย
1.75x1.75 เมตร จ านวน 3 แหง่ โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาทุง่สมัฤทธิ์
ต าบลกระชอน อ าเภอพมิาย จงัหวดันครราชสมีา 15,000,000             บาท
(48) ระบบระบายน า้ล  าหว้ยซบัประดู่ ระยะทาง 9 กิโลเมตร 
พรอ้มอาคารประกอบ ต าบลมติรภาพ อ าเภอสคีิ้ว จงัหวดันครราชสมีา 40,000,000             บาท
(49) ประตูระบายน า้บา้นบโุกรก ขนาดบาน 6x3 เมตร จ านวน 2 ช่อง
โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาล าพระเพลงิ ต าบลนกออก อ าเภอปกัธงชยั
จงัหวดันครราชสมีา 20,000,000             บาท
(50) ประตูระบายน า้บา้นหนองกรด ขนาดบาน 6x3 เมตร จ านวน 2 ช่อง
โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาล าพระเพลงิ ต าบลดอน อ าเภอปกัธงชยั
จงัหวดันครราชสมีา 20,000,000             บาท
(51) ระบบระบายน า้ล  าพระเพลงิ ระยะ 3 กิโลเมตร โครงการส่งน า้และ
บ ารุงรกัษาล าพระเพลงิ ต าบลวงัหม ีอ าเภอวงัน า้เขยีว จงัหวดันครราชสมีา 20,000,000             บาท
(52) อาคารบงัคบัน า้บา้นละเวี้ย พรอ้มอาคารประกอบ พื้นทีร่บัประโยชน์
300 ไร่ ต าบลละเวี้ย อ าเภอประโคนชยั จงัหวดับรุรีมัย์ 20,000,000             บาท
(53) อาคารบงัคบัน า้บา้นหนองไมง้าม พรอ้มอาคารประกอบ พื้นที่
รบัประโยชน ์600 ไร่ ต าบลหนองไมง้าม อ าเภอบา้นกรวด จงัหวดับรุรีมัย์ 15,000,000             บาท
(54) อาคารบงัคบัน า้บา้นสามขาพฒันา พื้นทีร่บัประโยชน ์400 ไร่
ต าบลโนนเจรญิ อ าเภอบา้นกรวด จงัหวดับรุรีมัย์ 12,000,000             บาท
(55) ระบบระบายน า้หว้ยท านบขนาด 3x3 เมตร จ านวน 2 ช่อง
จ านวน 3 แหง่ พรอ้มขดุลอก ต าบลเขาดนิเหนือ อ าเภอบา้นกรวด
จงัหวดับรุรีมัย์ 38,000,000             บาท
(56) อาคารบงัคบัน า้บา้นสายโท 12 เหนือ พื้นทีร่บัประโยชน ์150 ไร่
ต าบลสายตะกู อ าเภอบา้นกรวด จงัหวดับรุรีมัย์ 12,000,000             บาท
(57) คลองผนัน า้ล  าปะเทยี - อ่างเก็บน า้สนามบนิ ต าบลตะโกตาพ ิ
อ าเภอประโคนชยั จงัหวดับรุรีมัย์ 48,000,000             บาท
(58) อาคารบงัคบัน า้บา้นสวายสอ พื้นทีร่บัประโยชน ์500 ไร่ ต าบลชุมแสง
อ าเภอกระสงั จงัหวดับรุรีมัย์ 35,000,000             บาท
(59) อาคารบงัคบัน า้บา้นเกาะแกว้ พื้นทีร่บัประโยชน ์500 ไร่ ต าบลสะเดา
อ าเภอพลบัพลาชยั จงัหวดับรุรีมัย์ 30,000,000             บาท

195

195



(60) ปตร.คลองทา้ยเซดิ โครงการชลประทานชลบรุ ีต าบลมาบโป่ง 
อ าเภอพานทอง จงัหวดัชลบรุี 25,000,000             บาท
(61) อาคารบงัคบัน า้บา้นนาเกลอื พื้นทีร่บัประโยชน ์400 ไร่ ต าบลช าราก
อ าเภอเมอืงตราด จงัหวดัตราด 15,000,000             บาท
(62) ระบบส่งน า้อ่างเก็บน า้วงัปลาหมอ ต าบลเขาสมงิ อ าเภอเขาสมงิ
จงัหวดัตราด 35,000,000             บาท
(63) อาคารคบัน า้บา้นทา่ข่อย ต าบลเมอืงเก่า อ าเภอกบนิทรบ์รุี
จงัหวดัปราจนีบรุี 25,000,000             บาท
(64) ปรบัปรุงเขื่อนป้องกนัตลิง่ทา้ยจดุ J.G.P.4 และ จดุ J.G.P.6 
โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาบางปะกง อ าเภอเมอืงฉะเชิงเทรา 
จงัหวดัฉะเชิงเทรา 14,900,000             บาท
(65) ประตูระบายน า้ปลายคลองระบายน า้สายใหญ่ หว้ยทะลอก 
ต าบลเกาะขนุน อ าเภอพนมสารคาม จงัหวดัฉะเชิงเทรา 50,000,000             บาท
(66) ปรบัปรุงเขื่อนป้องกนัตลิง่โรงสูบน า้ที ่2 ต าบลทางชา้ง อ าเภอบางบาล
จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 15,500,000             บาท
(67) ปรบัปรุง ปตร.คลองขวาง โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษา
พระยาบรรลอื ต าบลโคกชา้ง อ าเภอบางไทร จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 15,000,000             บาท
(68) คนัก ัน้น า้คลองระบายใหญ่ แมน่ า้นอ้ย 1 พื้นทีร่บัประโยชน ์5,000 ไร่
ต าบลบางหลวง อ าเภอสรรพยา จงัหวดัชยันาท 11,000,000             บาท
(69) คนัก ัน้น า้คลองระบาย 2 ซา้ย - สุพรรณ 2 พื้นทีร่บัประโยชน ์6,500 ไร่
ต าบลดงคอน อ าเภอสรรคบรุ ีจงัหวดัชยันาท 20,000,000             บาท
(70) คนัก ัน้น า้คลองกระทงพรอ้มอาคารประกอบ (ระยะที ่3)
โครงการชลประทานชยันาท ต าบลหนองบวั อ าเภอวดัสงิห ์จงัหวดัชยันาท 20,000,000             บาท
(71) เขื่อนป้องกนัตลิง่ต าบลพระงาม (ระยะที ่1) ต าบลพระงาม
อ าเภอพรหมบรุ ีจงัหวดัสงิหบ์รุี 46,000,000             บาท
(72) ปรบัปรุงอาคารป้องกนัตลิง่ หมูท่ี ่5 พื้นทีร่บัประโยชน ์100 ไร่
โครงการชลประทานอ่างทอง ต าบลบา้นแห อ าเภอเมอืงอ่างทอง
จงัหวดัอ่างทอง 25,000,000             บาท
(73) อาคารป้องกนัตลิง่แมน่ า้นอ้ย หมู ่2 สงิห ์ความยาว 0.150 กิโลเมตร
โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาชณัสูตร ต าบลสงิห ์อ าเภอบางระจนั 
จงัหวดัสงิหบ์รุี 30,000,000             บาท
(74) อาคารป้องกนัตลิง่คลองชกัน า้ปลายคลองมะขามเฒ่า-อู่ทอง 
ความยาว 300 เมตร โครงการชลประทานสุพรรณบรุ ีต าบลอู่ทอง 
อ าเภออู่ทอง จงัหวดัสุพรรณบรุี 20,000,000             บาท
(75) ประตูระบายน า้บงึทบัแต ้พื้นทีร่บัประโยชน ์3,000 ไร่ ต าบลน า้ซมึ
อ าเภอเมอืงอุทยัธานี จงัหวดัอุทยัธานี 150,000,000            บาท

196

196



(76) คนัก ัน้น า้คลองระบาย 4 ซา้ย - สุพรรณ 2 พื้นทีร่บัประโยชน ์20,000 ไร่
ต าบลบางขดุ อ าเภอสรรคบรุ ีจงัหวดัชยันาท 20,000,000             บาท
(77) ปรบัปรุงอาคารป้องกนัตลิง่ หมูท่ี ่8 พื้นทีร่บัประโยชน ์100 ไร่
โครงการชลประทานอ่างทอง ต าบลโพสะ อ าเภอเมอืงอ่างทอง 
จงัหวดัอ่างทอง 20,000,000             บาท
(78) ประตูระบายน า้กลางคลอง ร.2ซา้ย บางป่า (ล าถ่อแพ) กม.5+500
โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาราชบรุฝีัง่ซา้ย ต าบลสามเรอืน 
อ าเภอเมอืงราชบรุ ีจงัหวดัราชบรุี 15,000,000             บาท
(79) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าประตูระบายน า้แพงพวย โครงการส่งน า้และ
บ ารุงรกัษาราชบรุฝีัง่ซา้ย ต าบลบางป่า อ าเภอเมอืงราชบรุ ีจงัหวดัราชบรุี 25,000,000             บาท
(80) สถานีสูบน า้ ปตร.D4 โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาด าเนินสะดวก
ต าบลโรงเข ้อ าเภอบา้นแพว้ จงัหวดัสมทุรสาคร 35,000,000             บาท
(81) อาคารป้องกนัการกดัเซาะคลองระบายน า้สายใหญ่จรเขส้ามพนั
กม.54+400 - 55+320 ความยาว 0.920 กม. โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษา
พนมทวน ต าบลพนมทวน อ าเภอพนมทวน จงัหวดักาญจนบรุี 12,000,000             บาท
(82) ก าแพงป้องกนัตลิง่ดา้นทา้ยน า้ ปตร.ยายเจมิ โครงการชลประทาน
สมทุรสงคราม ต าบลยีส่าร อ าเภออมัพวา จงัหวดัสมทุรสงคราม 10,000,000             บาท
(83) ทอ่ระบายน า้พมุว่ง ระยะทาง 10 เมตร โครงการก่อสรา้ง สชป.13
ต าบลยางหกั อ าเภอปากทอ่ จงัหวดัราชบรุี 20,000,000             บาท
(84) ประตูระบายน า้กลางคลองระบายน า้ D9 กม.14+329 
(ปตร.มาบปลาเคา้) โครงการบรรเทาอุทกภยัพื้นทีลุ่ม่น า้เพชรบรุตีอนล่าง 
โครงการชลประทานเพชรบรุ ีต าบลทา่คอย อ าเภอทา่ยาง จงัหวดัเพชรบรุี 50,000,000             บาท
(85) เพิม่ประสทิธิภาพการระบายน า้เพือ่บรรเทาอุทกภยับรเิวณพื้นที่
อ  าเภอบางสะพาน ระยะที ่6 ต าบลพงศป์ระศาสน ์อ าเภอบางสะพาน 
จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 178,000,000            บาท
(86) เขื่อนป้องกนัการกดัเซาะตลิง่คลองทา่แซะ(หลงัวดัปากแพรก)
ยาว 200 เมตร ต าบลนากระตาม อ าเภอทา่แซะ จงัหวดัชุมพร 33,400,000             บาท
(87) เขื่อนป้องกนัการกดัเซาะตลิง่คลองหลงัสวนแหง่ที ่10 กม.24+500
(เพิม่ประสทิธิภาพการระบายน า้คลองหลงัสวน ระยะที ่2)
ความยาว 400 เมตร ต าบลทา่มะพลา อ าเภอหลงัสวน จงัหวดัชุมพร 27,000,000             บาท
(88) โครงการเขื่อนป้องกนัการกดัเซาะตลิง่คลองหลงัสวนแหง่ที ่11 
กม.26+400 หมูท่ี ่6 ต าบลทา่มะพลา อ าเภอหลงัสวน จงัหวดัชุมพร 39,630,000             บาท
(89) โครงการเขื่อนป้องกนัการกดัเซาะตลิง่คลองหลงัสวนแหง่ที ่12 
กม.27+300 หมูท่ี ่3 ต าบลหาดยาย อ าเภอหลงัสวน จงัหวดัชุมพร 47,310,000             บาท
(90) เพิม่ประสทิธิภาพระบบระบายน า้เพือ่บรรเทาอุทกภยัพื้นที่
อ  าเภอบา้นแหลม พื้นทีร่บัประโยชน ์34,000 ไร่ โครงการส่งน า้และ
บ ารุงรกัษาเพชรบรุ ีต าบลบา้นแหลม อ าเภอบา้นแหลม จงัหวดัเพชรบรุี 69,000,000             บาท

197

197



(91) ระบบระบายน า้คลองส่งน า้สายใหญ่ กม.48+785 ต าบลหาดขาม
อ าเภอกุยบรุ ีจงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 40,000,000             บาท
(92) เขื่อนป้องกนัตลิง่ชุมชนบา้นเขานอ้ยฝัง่ตะวนัออก อ.ปราณบรุี
ต าบลปราณบรุ ีอ าเภอปราณบรุ ีจงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 35,000,000             บาท
(93) ประตูระบายน า้กลางคลองหนองแซ่ด่าน พื้นทีร่บัประโยชน ์765 ไร่
ต าบลบางหมาก อ าเภอเมอืงชุมพร จงัหวดัชุมพร 38,400,000             บาท
(94) เขื่อนป้องกนัตลิง่คลองทา่แซะ (บรเิวณบา้นเขาแกว้ ระยะที ่2 )
ความยาว 0.35 กิโลเมตร ต าบลนากระตาม อ าเภอทา่แซะ จงัหวดัชุมพร 42,252,000             บาท
(95) เขื่อนป้องกนัตลิง่คลองยางขวาง (บา้นในลอ๊ค) ระยะทาง
0.49 กิโลเมตร ต าบลทองมงคล อ าเภอบางสะพาน จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 28,500,000             บาท
(96) อาคารป้องกนัตลิง่บา้นหนองหวัควาย พื้นทีร่บัประโยชน ์100 ไร่ 
ต าบลกะทูน อ าเภอพปูิน จงัหวดันครศรธีรรมราช 26,000,000             บาท
(97) อาคารป้องกนัตลิง่คลองนครนอ้ย(ระยะที1่) พื้นทีร่บัประโยชน์
3,190 ไร่ โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษานครศรธีรรมราช ต าบลปากนคร
อ าเภอเมอืงนครศรธีรรมราช จงัหวดันครศรธีรรมราช 35,700,000             บาท
(98) อาคารป้องกนัตลิง่คลองเสาธง-ทา้ยส าเภา พื้นทีร่บัประโยชน ์500 ไร่
ต าบลทา้ยส าเภา อ าเภอพระพรหม จงัหวดันครศรธีรรมราช 15,000,000             บาท
(99) อาคารป้องกนัตลิง่คลองคูพาย(ระยะที2่) พื้นทีร่บัประโยชน ์570 ไร่
ต าบลปากนคร อ าเภอเมอืงนครศรธีรรมราช จงัหวดันครศรธีรรมราช 28,408,000             บาท
(100) อาคารป้องกนัตลิง่คลองบางน า้ใส (บรเิวณสะพานวงัเข)้
โครงการก่อสรา้ง สชป.15 ต าบลลานสกา อ าเภอลานสกา 
จงัหวดันครศรธีรรมราช 20,000,000             บาท
(101) ประตูระบายน า้คลองเจะ๊ตรา-บางเหนียวด า ขนาดบานระบาย
4.00x6.00 เมตร จ านวน 1 ช่อง ต าบลศรสุีนทร อ าเภอถลาง จงัหวดัภูเก็ต 25,000,000             บาท
(102) ปรบัปรุงอาคารป้องกนัตลิง่คลองปะเหลยีน พื้นทีร่บัประโยชน ์280 ไร่
ต าบลปะเหลยีน อ าเภอปะเหลยีน จงัหวดัตรงั 20,000,000             บาท
(103) ประตูระบายน า้เหมอืงหม า พื้นทีร่บัประโยชน ์350 ไร่ 
ต าบลควนขนุน อ าเภอเขาชยัสน จงัหวดัพทัลุง 40,000,000             บาท
(104) อาคารป้องกนัตลิง่ค ัน้ก ัน้น า้บา้นชายหาร พื้นทีร่บัประโยชน ์500 ไร่
ต าบลโคกทราย อ าเภอป่าบอน จงัหวดัพทัลุง 26,000,000             บาท
(105) ปรบัปรุงอาคารป้องกนัตลิง่คลองหวัหมอน พื้นทีร่บัประโยชน ์500 ไร่
ต าบลนาโหนด อ าเภอเมอืงพทัลุง จงัหวดัพทัลุง 35,000,000             บาท
(106) ปรบัปรุงอาคารป้องกนัตลิง่เหนือฝายพญาโฮง้ พื้นทีร่บัประโยชน์
400 ไร่ ต าบลคลองทรายขาว อ าเภอกงหรา จงัหวดัพทัลุง 34,000,000             บาท
(107) ประตูระบายน า้คลองล าพรีะ แยก1 (คลองทา่ด)ี พื้นทีร่บัประโยชน์
100 ไร่ ต าบลเทพา อ าเภอเทพา จงัหวดัสงขลา 40,000,000             บาท

198

198



(108) อาคารป้องกนัตลิง่เหนือ ปตร.ทุง่คลอง พื้นทีร่บัประโยชน ์300 ไร่
ต าบลจะโหนง อ าเภอจะนะ จงัหวดัสงขลา 15,000,000             บาท
(109) อาคารบงัคบัน า้คลองวงัใหญ่ พื้นทีร่บัประโยชน ์200 ไร่
อ าเภอนาทว ีจงัหวดัสงขลา 25,000,000             บาท
(110) อาคารป้องกนัตลิง่คลองตง พื้นทีร่บัประโยชน ์80 ไร่ ต าบลพะตง
อ าเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 43,000,000             บาท
(111) อาคารบงัคบัน า้คลองล าชิงพรอ้มอาคารประกอบ พื้นทีร่บัประโยชน์
200 ไร่ ต าบลคลองทราย อ าเภอนาทว ีจงัหวดัสงขลา 45,000,000             บาท
(112) ปรบัปรุงอาคารป้องกนัตลิง่ ปตร.ปลกัปลงิ พื้นทีร่บัประโยชน ์120 ไร่
ต าบลนาทว ีอ าเภอนาทว ีจงัหวดัสงขลา 65,000,000             บาท
(113) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าพนงัก ัน้น า้ Dike-6 บา้นหนองแหว้
ต าบลด่าน อ าเภอราษไีศล จงัหวดัศรสีะเกษ 30,000,000             บาท
(114) ระบบระบายน า้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการอาคารป้องกนัตลิง่
บา้นถ า้พระพทุธ ต าบลหนองบวั อ าเภอรษัฎา จงัหวดัตรงั 50,000,000             บาท
(115) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าประตูระบายน า้กุดแขแซ พื้นทีร่บัประโยชน์
2,000 ไร่ ต าบลบงึงาม อ าเภอทุง่เขาหลวง จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 85,000,000             บาท
(116) สถานีสูบน า้ดว้ยไฟฟ้าประตูระบายน า้หว้ยดางเดยีว พื้นทีร่บัประโยชน์
2,500 ไร่ ต าบลบงึงาม อ าเภอทุง่เขาหลวง จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 50,000,000             บาท
(117) อาคารป้องกนัการกดัเซาะดา้นทา้ย ประตูระบายน า้มะแว 
พื้นทีร่บัประโยชน ์2,000 ไร่ ต าบลบงึงาม อ าเภอทุง่เขาหลวง จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 30,000,000             บาท
(118) ประตูระบายน า้บา้นโนนสรา้งไพร ต าบลธาตทุอง อ าเภอสวา่งแดนดนิ
จงัหวดัสกลนคร 50,000,000             บาท
(119) ทรบ.คลองตาข่าย พื้นทีร่บัประโยชน ์1,500 ไร่ ต าบลกง 
อ าเภอกงไกรลาศ จงัหวดัสุโขทยั 18,000,000             บาท
(120) อาคารบงัคบัน า้บา้นหวัอ่าง พื้นทีร่บัประโยชน ์140 ไร่
ต าบลเกวยีนหกั อ าเภอขลุง จงัหวดัจนัทบรุี 18,000,000             บาท
(121) ก่อสรา้ง ปตร.และสถานีสูบน า้บางเตย ต าบลบางเตย
อ าเภอสามพราน จงัหวดันครปฐม 90,000,000             บาท
(122) ปรบัปรุงคนัก ัน้น า้จากอาคารปลายคลองถงึคลองพระยาบรรลอื
ต าบลหลกัชยั อ าเภอลาดบวัหลวง จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 35,082,500             บาท
(123) ก าแพงกนัตลิง่คลองขดุลดัราชบรุ ีระยะที่2 ช่วง กม.7+100
ถงึ กม.13+852 โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาราชบรุฝีัง่ซา้ย 
ต าบลบางป่า อ าเภอเมอืงราชบรุ ีจงัหวดัราชบรุี 60,000,000             บาท
(124) ปรบัปรุงบานระบายประตูระบายน า้ทบัเทยีม โครงการส่งน า้และ
บ ารุงรกัษาราชบรุฝีัง่ขวา ต าบลแพรกหนามแดง อ าเภออมัพวา
จงัหวดัสมทุรสงคราม 10,000,000             บาท

199

199



(125) ปตร.หว้ยพลู พื้นทีร่บัประโยชน ์60 ไร่ โครงการก่อสรา้ง สชป.13
ต าบลหว้ยพลู อ าเภอนครชยัศร ีจงัหวดันครปฐม 15,000,000             บาท
(126) ประตูระบายน า้บา้นอ่าวโหนด ต าบลเสาธง อ าเภอร่อนพบูิลย์
จงัหวดันครศรธีรรมราช 42,000,000             บาท
(127) ประตูระบายน า้คลองเหลง ขนาดบานระบาย 2.00x6.00 เมตร
จ านวน 1 ช่อง พรอ้มอาคารประกอบ ต าบลหนา้เมอืง อ าเภอเกาะสมยุ
จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 47,000,000             บาท
(128) คนัก ัน้น า้เค็มบา้นตนัหยงอุมา พื้นทีร่บัประโยชน ์1,200 ไร่
ต าบลเกาะสาหร่าย อ าเภอเมอืงสตูล จงัหวดัสตูล 20,000,000             บาท
(129) ประตูระบายน า้แมท่า่ชา้งพรอ้มอาคารประกอบ โครงการส่งน า้และ
บ ารุงรกัษาแมแ่ตง ต าบลน า้แพร่ อ าเภอหางดง จงัหวดัเชียงใหม่ 55,000,000             บาท
(130) ปรบัปรุงคลองส่งน า้สาย 21 L-RMC พรอ้มอาคารประกอบ
(ระยะที ่2) เพือ่บรรเทาอุทกภยัจงัหวดัเชียงใหมฝ่ัง่ตะวนัตก 
ความยาว 0.300 กม. ต าบลน า้แพร่ อ าเภอหางดง จงัหวดัเชียงใหม่ 40,000,000             บาท
(131) ปรบัปรุงระบบผนัน า้จากฝายแมต่ืน่มาอ่างเก็บน า้หว้ยโป่งจอ้ 
พื้นทีร่บัประโยชน ์5,000 ไร่ ต าบลสนัตสุิข อ าเภอดอยหล่อ จงัหวดัเชียงใหม่ 70,000,000             บาท
(132) ประตูระบายน า้ดงมะปินหวาน พื้นทีร่บัประโยชน ์765 ไร่ 
ต าบลศรเีตี้ย อ าเภอบา้นโฮ่ง จงัหวดัล  าพนู 60,000,000             บาท
(133) ปรบัปรุงพนงัป้องกนัตลิง่แมน่ า้วงัทา้ยเขื่อนกิว่คอหมา 
พรอ้มอาคารประกอบต าบลปงดอน โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษา
กิว่ลม-กิว่คอหมา ต าบลปงดอน อ าเภอแจห้ม่ จงัหวดัล  าปาง 16,000,000             บาท
(134) ปรบัปรุงพนงัป้องกนัตลิง่แมน่ า้วงัทา้ยเขื่อนกิว่คอหมา พรอ้มอาคาร
ประกอบบา้นมว่ง ม. 11 โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษากิว่ลม-กิว่คอหมา
ต าบลแจห้ม่ อ าเภอแจห้ม่ จงัหวดัล  าปาง 15,000,000             บาท
(135) ป้องกนัการกดัเซาะตลิง่ในล าน า้สรวย เขื่อนแมส่รวย ระยะที ่2 
พื้นทีร่บัประโยชน ์1,000 ไร่ ต าบลแมส่รวย อ าเภอแมส่รวย จงัหวดัเชียงราย 18,000,000             บาท
(136) ประตูระบายน า้คลองมาบขานาง พื้นทีร่บัประโยชน ์1,000 ไร่
ต าบลบางลาย อ าเภอบงึนาราง จงัหวดัพจิติร 50,000,000             บาท
(137) คลองชกัน า้แมน่ า้ยมฝัง่ขวา (คลองสุชน-คลองตะโม่-แกม้ลงิ)
พรอ้มอาคารประกอบ ต าบลคุยมว่ง อ าเภอบางระก า จงัหวดัพษิณุโลก 50,000,000             บาท
(138) ปรบัปรุงฝายหว้ยร่องแวง ต าบลบา้นกาศ อ าเภอสูงเมน่ จงัหวดัแพร่ 25,000,000             บาท
(139) ปรบัปรุงคลองยมเก่าปากน า้พรอ้มระบบระบายน า้ ระยะที ่2
ต าบลปากน า้ อ าเภอสวรรคโลก จงัหวดัสุโขทยั 15,000,000             บาท
(140) คนัก ัน้น า้และอาคารประกอบหว้ยทบัเสลา ระยะที ่3 
ระยะทางรวม 6.5 กิโลเมตร โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาทบัเสลา 
ต าบลหนองฉาง อ าเภอหนองฉาง จงัหวดัอุทยัธานี 90,000,000             บาท

200

200



(141) อาคารป้องกนัตลิง่คลองโพ ระยะทาง 8.00 กิโลเมตร ต าบลไผเ่ขยีว
อ าเภอสวา่งอารมณ์ จงัหวดัอุทยัธานี 100,000,000            บาท
(142) ปรบัปรุงประตูระบายน า้ฝายล าคลองฆอ้งชยั พื้นทีร่บัประโยชน์
2,000 ไร่ โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาทบัเสลา ต าบลลานสกั
อ าเภอลานสกั จงัหวดัอุทยัธานี 10,000,000             บาท
(143) เพิม่ประสทิธิภาพการระบายน า้ การกกัเก็บน า้และส่งน า้ฝายแมแ่ตง
ต าบลแมแ่ตง อ าเภอแมแ่ตง จงัหวดัเชียงใหม่ 21,400,000             บาท
(144) เพิม่ประสทิธิภาพการระบายน า้ การกกัเก็บน า้และส่งน า้
ฝายแมส่ะเรยีง ต าบลแมส่ะเรยีง อ าเภอแมส่ะเรยีง จงัหวดัแมฮ่่องสอน 14,800,000             บาท
(145) เพิม่ประสทิธิภาพการระบายน า้ การกกัเก็บน า้และส่งน า้ฝายน า้ยวม
ต าบลบา้นกาด อ าเภอแมส่ะเรยีง จงัหวดัแมฮ่่องสอน 21,500,000             บาท
(146) เพิม่ประสทิธิภาพการระบายน า้ การกกัเก็บน า้และส่งน า้หนองเลง็ทราย
ต าบลแมใ่จ อ าเภอแมใ่จ จงัหวดัพะยา 23,000,000             บาท
(147) ประตูระบายน า้ล  าหว้ยโนด๊พรอ้มอาคารประกอบ ต าบลหนองแวงใต ้
อ าเภอวานรนิวาส จงัหวดัสกลนคร 22,000,000             บาท
(148) ประตูระบายน า้ปากคลองจอก พื้นทีร่บัประโยนช ์1,500 ไร่
ต าบลบา้นค่าย อ าเภอเมอืงชยัภูม ิจงัหวดัชยัภูมิ 60,000,000             บาท
(149) อาคารบงัคบัน า้ล  าหว้ยมะหลี ่พื้นทีร่บัประโยชน ์600 ไร่ 
ต าบลโนนก่อ อ าเภอสรินิธร จงัหวดัอุบลราชธานี 20,000,000             บาท
(150) อาคารบงัคบัน า้ล  าหว้ยเชียม พื้นทีร่บัประโยชน ์300 ไร่ 
ต าบลกลางใหญ่ อ าเภอเขื่องใน จงัหวดัอุบลราชธานี 15,000,000             บาท
(151) อาคารบงัคบัน า้ล  าหว้ยวงัแกง้ พื้นทีร่บัผลประโยชน ์620 ไร่ 
ต าบลพะลาน อ าเภอนาตาล จงัหวดัอุบลราชธานี 16,000,000             บาท
(152) พนงัก ัน้น า้ฝัง่ขวาพรอ้มอาคารประกอบ ปตร .ธรณิศนฤมติ 
บ.ยอดโพธิ์ ระยะทาง 1.65 กิโลเมตร ต าบลนาขาม อ าเภอเรณูนคร
จงัหวดันครพนม 20,000,000             บาท
(153) ระบบระบายน า้ล  าน า้เค็ม บา้นรงักาใหญ่ ระยะทาง 2.000 กิโลเมตร
โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาทุง่สมัฤทธิ์ ต าบลรงักาใหญ่ อ าเภอพมิาย
จงัหวดันครราชสมีา 25,000,000             บาท
(154) ระบบระบายน า้ล  าจกัราชพรอ้มอาคารประกอบ ต.หนองพลวง 
ระยะทาง 8 กิโลเมตร ต าบลหนองพลวง อ าเภอจกัราช จงัหวดันครราชสมีา 25,000,000             บาท
(155) ประตูระบายน า้หลวงพอ่ใหญ่ ขนาดบาน กวา้ง 6 เมตร สูง 3 เมตร
จ านวน 2 ช่อง โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาล าพระเพลงิ ต าบลตูม
อ าเภอปกัธงชยั จงัหวดันครราชสมีา 20,000,000             บาท
(156) ประตูระบายน า้วงัทะลุ ขนาดบาน กวา้ง 6 เมตร สูง 3 เมตร 
จ านวน 2 ช่อง โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาล าพระเพลงิ ต าบลงิ้ว
อ าเภอปกัธงชยั จงัหวดันครราชสมีา 20,000,000             บาท

201

201



(157) ประตูระบายน า้บา้นวงัวารวีน ขนาดบาน กวา้ง 6 เมตร สูง 3 เมตร
จ านวน 2 ช่อง โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาล าพระเพลงิ ต าบลตูม 
อ าเภอปกัธงชยั จงัหวดันครราชสมีา 20,000,000             บาท
(158) ระบบระบายน า้หว้ยตะแบกระยะที ่2 ต าบลสะเดา อ าเภอพลบัพลาชยั
จงัหวดับรุรีมัย์ 50,000,000             บาท
(159) ระบบระบายน า้หว้ยฝาง ต าบลสองชัน้ อ าเภอกระสงั จงัหวดับรุรีมัย์ 30,000,000             บาท
(160) ระบบระบายน า้อ่างเก็บน า้หว้ยสวาย ต าบลสองชัน้ อ าเภอกระสงั
จงัหวดับรุรีมัย์ 30,000,000             บาท
(161) ระบบระบายน า้หว้ยจะเนียง ต าบลสูงเนิน อ าเภอกระสงั 
จงัหวดับรุรีมัย์ 25,000,000             บาท
(162) ระบบระบายน า้หว้ยกระนงั ต าบลบา้นปรอื อ าเภอกระสงั
จงัหวดับรุรีมัย์ 20,000,000             บาท
(163) ระบบระบายน า้หว้ยหนองแยง ต าบลหนองเตง็ อ าเภอกระสงั
จงัหวดับรุรีมัย์ 18,000,000             บาท
(164) ระบบระบายน า้หว้ยฟาง ต าบลกนัทรารมย ์อ าเภอกระสงั
จงัหวดับรุรีมัย์ 26,000,000             บาท
(165) ระบบระบายน า้หว้ยลกึ(บา้นปราสาท) ต าบลสูงเนิน อ าเภอกระสงั
จงัหวดับรุรีมัย์ 12,000,000             บาท
(166) ระบบระบายน า้หว้ยองักรวง-โคกบวั ต าบลสูงเนิน อ าเภอกระสงั
จงัหวดับรุรีมัย์ 45,000,000             บาท
(167) ระบบระบายน า้หว้ยลกึ(บา้นโคกขมิ้น) ต าบลโคกขมิ้น 
อ าเภอพลบัพลาชยั จงัหวดับรุรีมัย์ 12,000,000             บาท
(168) ระบบระบายน า้หว้ยสงัเคลิ ต าบลไพศาล อ าเภอประโคนชยั
จงัหวดับรุรีมัย์ 32,000,000             บาท
(169) ระบบระบายน า้หว้ยระเวี้ย ต าบลประโคนชยั อ าเภอประโคนชยั 
จงัหวดับรุรีมัย์ 28,000,000             บาท
(170) ระบบระบายน า้หว้ยโคกขมิ้น ต าบลโคกขมิ้น อ าเภอพลบัพลาชยั
จงัหวดับรุรีมัย์ 35,000,000             บาท
(171) ระบบระบายน า้หว้ยเขวา้ ต าบลโคกขมิ้น อ าเภอพลบัพลาชยั
จงัหวดับรุรีมัย์ 35,000,000             บาท
(172) คลองเชื่อมอ่างเก็บน า้บา้นกระนงั-อ่างเก็บน า้บา้นปรอื ต าบลบา้นปรอื
อ าเภอกระสงั จงัหวดับรุรีมัย์ 35,000,000             บาท
(173) ก่อสรา้งก าแพงกัน้น า้ปากคลองลากฆอ้น ต าบลสามเมอืง
อ าเภอลาดบวัหลวง จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 48,000,000             บาท
(174) คนัก ัน้น า้คลองระบายใหญ่ 1 ขวา แมน่ า้นอ้ย 1 พื้นทีร่บัประโยชน์
5,000 ไร่ ต าบลบางหลวง อ าเภอสรรพยา จงัหวดัชยันาท 12,000,000             บาท

202

202



(175) อาคารป้องกนัตลิง่แมน่ า้นอ้ย หมู ่7 ไมด้ดั ความยาวไมน่อ้ยกวา่
0.100 กิโลเมตร โครงการส่งน า้และบ ารุงรกัษาชณัสูตร ต าบลไมด้ดั 
อ าเภอบางระจนั จงัหวดัสงิหบ์รุี 30,000,000             บาท

(176) ก าแพงป้องกนัตลิง่ดา้นทา้ยน า้ หมูท่ี ่2 ต าบลลาดใหญ่ ดา้นทา้ยน า้
บรเิวณ ปตน.-ปตร. ปลายคลองแมก่ลอง โครงการชลประทาน
สมทุรสงคราม ต าบลลาดใหญ่ อ าเภอเมอืงสมทุรสงคราม
 จงัหวดัสมทุรสงคราม 10,000,000             บาท
(177) อาคารป้องกนัตลิง่ปลายคลอง 1 ซา้ย - 6 ขวา -2 ซา้ย 
ระยะทาง 400 เมตร โครงการก่อสรา้ง สชป.13 ต าบลก าแพงแสน 
อ าเภอก าแพงแสน จงัหวดันครปฐม 80,000,000             บาท
(178) อาคารป้องกนัตลิง่บา้นศรษีะย่าน ระยะทาง 300 เมตร 
โครงการก่อสรา้ง สชป.13 ต าบลบางชา้ง อ าเภอสามพราน จงัหวดันครปฐม 68,000,000             บาท
(179) เพิม่ประสทิธิภาพการเก็บกกัน า้และระบายน า้เขื่อนแมป่ระจนัต์
(ระยะที ่4 ) ต าบลวงัไคร ้อ าเภอทา่ยาง จงัหวดัเพชรบรุี 100,000,000            บาท
(180) ประตูระบายน า้คลอง D4 พรอ้มอาคารประกอบ ต าบลศิลาลอย
อ าเภอสามรอ้ยยอด จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 58,000,000             บาท
(181) ฝายบา้นสองพีน่อ้ง พื้นทีร่บัประโยชน ์500 ไร่ ต าบลสองสลงึ 
อ าเภอแกลง จงัหวดัระยอง 22,000,000             บาท
(182) โครงการเขื่อนป้องกนัการกดัเซาะตลิง่คลองหลงัสวนแหง่ที ่13
กม.28+800 หมูท่ี ่2 ต าบลหาดยาย อ าเภอหลงัสวน จงัหวดัชุมพร 32,640,000             บาท
(183) โครงการเขื่อนป้องกนัการกดัเซาะตลิง่คลองหลงัสวนฝัง่ซา้ยและ
ฝัง่ขวา(ชุมชนบา้นพะเนียด) ม.3 ต าบลขนัเงนิ อ าเภอหลงัสวน จงัหวดัชุมพร 56,620,000             บาท
(184) โครงการเขื่อนป้องกนัการกดัเซาะตลิง่คลองหลงัสวน (บา้นวงัตะกอ)
หมูท่ี ่1 ต าบลวงัตะกอ อ าเภอหลงัสวน จงัหวดัชุมพร 45,480,000             บาท
(185) โครงการเขื่อนป้องกนัการกดัเซาะตลิง่คลองหลงัสวน (บา้นทุง่นาหมู ่)
หมูท่ี ่2 ต าบลวงัตะกอ อ าเภอหลงัสวน จงัหวดัชุมพร 30,600,000             บาท
(186) ป้องกนัตลิง่เหนือ ปตร.ปากคลองผนัน า้คลองชุมพร ฝัง่ขวา 
ช่วง กม.0+303 ถงึ กม.0+895 ต าบลบา้นนา อ าเภอเมอืงชุมพร 
จงัหวดัชุมพร 80,000,000             บาท
(187) ป้องกนัตลิง่เหนือ ปตร.คลองชุมพรตอนบน ฝัง่ซา้ย ช่วง กม.0+000
ถงึ กม.0+938 ต าบลบา้นนา อ าเภอเมอืงชุมพร จงัหวดัชุมพร 80,000,000             บาท
(188) อาคารป้องกนัตลิง่ชุมชนบา้นปากปรกิ พื้นทีร่บัประโยชน ์400 ไร่
ต าบลทา่ด ีอ าเภอลานสกา จงัหวดันครศรธีรรมราช 12,500,000             บาท
(189) อาคารป้องกนัตลิง่บรเิวณบา้นวดัจนัทร ์พื้นทีร่บัประโยชน ์100 ไร่
ต าบลก าโลน อ าเภอลานสกา จงัหวดันครศรธีรรมราช 26,000,000             บาท
(190) ประตูระบายน า้บา้นถิน่หลวง พื้นทีร่บัประโยชน ์200 ไร่
ต าบลทุง่ อ าเภอไชยา จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 22,000,000             บาท

203

203



(191) ปรบัปรุงอาคารป้องกนัตลิง่เหนือฝายหลกัสาม พื้นทีร่บัประโยชน์
550 ไร่ ต าบลคลองเฉลมิ อ าเภอกงหรา จงัหวดัพทัลุง 35,000,000             บาท
(192) ปรบัปรุงอาคารป้องกนัตลิง่คลองชะรดั พื้นทีร่บัประโยชน ์480 ไร่
ต าบลชะรดั อ าเภอกงหรา จงัหวดัพทัลุง 35,000,000             บาท
(193) ปรบัปรุงคนัก ัน้น า้ทา้ยฝายพญาโฮง้และอาคารประกอบ
พื้นทีร่บัประโยชน ์480 ไร่ ต าบลชะรดั อ าเภอกงหรา จงัหวดัพทัลุง 26,000,000             บาท
(194) โครงการบรรเทาอุทกภยัลุม่น า้คลองสะพานหย ีพื้นทีร่บัประโยชน์
3,000 ไร่ ต าบลชะรดั อ าเภอกงหรา จงัหวดัพทัลุง 90,000,000             บาท
(195) ปรบัปรุงระบบส่งน า้และระบบระบายน า้ฝายคลองหลกัสาม และ
อาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอื่น พื้นทีร่บัประโยชน ์2,500 ไร่ 
ต าบลนาโหนด อ าเภอเมอืงพทัลุง จงัหวดัพทัลุง 100,000,000            บาท
(196) เพิม่ประสทิธิภาพการระบายน า้คลองล าทบั พื้นทีร่บัประโยชน ์150 ไร่
ต าบลสะบา้ยอ้ย อ าเภอสะบา้ยอ้ย จงัหวดัสงขลา 25,000,000             บาท
(197) ปรบัปรุงอาคารป้องกนัตลิง่คลองภูม ีโครงการชลประทานสงขลา
ต าบลรตัภูม ิอ าเภอควนเนียง จงัหวดัสงขลา 25,000,000             บาท
(198) ก่อสรา้ง ปตร.บา้นตาลหกตน้ ต าบลบางกระเบา อ าเภอบา้นสรา้ง
จงัหวดัปราจนีบรุี 30,000,000             บาท
(199) ค่าป้องกนัและซ่อมแซมโครงการเน่ืองจากอุทกภยั กรุงเทพมหานคร 200,000,000            บาท
(200) ประตูระบายน า้บา้นจอืงา พรอ้มอาคารประกอบ ต าบลเปาะเสง้
อ าเภอเมอืงยะลา จงัหวดัยะลา 50,000,000             บาท
(201) โครงการเพิม่ประสทิธิภาพการระบายน า้คลองศาลาธรรม์
ต าบลตะเครยีะ อ าเภอระโนด จงัหวดัสงขลา 50,000,000             บาท
(202) อาคารประกอบคลองระบายน า้ โครงการคลองระบายน า้คลองล าเลยีง
(ระยะที ่2) ต าบลนาขา้วเสยี อ าเภอนาโยง จงัหวดัตรงั 15,900,000             บาท
(203) คนัก ัน้น า้ฝัง่ซา้ยคลองระบายใหญ่สองพีน่อ้งพรอ้มอาคารประกอบ
จงัหวดัสุพรรณบรุี 48,988,100             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 277,101,800            บาท
ปี 2551- 2562 ตัง้งบประมาณ 30,101,800             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 65,043,200             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 55,986,400             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 48,988,100             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 76,982,300             บาท

204

204



(204) ประตูระบายน า้ปลายคลองสวนหมากพรอ้มอาคารประกอบ
4 กิจกรรม จงัหวดัก าแพงเพชร -                         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 231,000,000            บาท
ปี 2559 - 2562 ตัง้งบประมาณ 189,093,700            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ -                         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ -                         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ -                         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 41,906,300             บาท

(205) สถานีสูบน า้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการเพิม่ประสทิธิภาพ
สถานีสูบน า้พระยาวสูิตร ต าบอลสองคลอง อ าเภอบางปะกง 
จงัหวดัฉะเชิงเทรา 143,684,400            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 444,624,000            บาท
ปี 2560 - 2562 ตัง้งบประมาณ 128,218,400            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ -                         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ -                         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 143,684,400            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 172,721,200            บาท

(206) สถานีสูบน า้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการเพิม่ประสทิธิภาพ
สถานีสูบน า้ปากตะคลอง ต าบอลทา่สะอา้น อ าเภอบางปะกง 
จงัหวดัฉะเชิงเทรา 280,210,300            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 495,000,000            บาท
ปี 2560 - 2562 ตัง้งบประมาณ 144,664,700            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ -                         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 70,125,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 280,210,300            บาท

(207) สถานีสูบน า้พรอ้มอาคารประกอบคลองหนงั โครงการบรหิารจดัการน า้
คาบสมทุรสทงิพระ ต าบลคลองร ีอ าเภอสทงิพระ จงัหวดัสงขลา 45,606,600             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 347,855,100            บาท
ปี 2560 - 2562 ตัง้งบประมาณ 230,670,100            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 13,184,200             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 58,394,200             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 45,606,600             บาท *
* (ชดเชยงบประมาณทีพ่บัไป เป็นจ านวน 37,639,300 บาท และตัง้ตามวงเงนิผูกพนั เป็นจ านวน 7,967,300 บาท)

205

205



(208) ประตูระบายน า้บา้นหาดแตงพรอ้มอาคารประกอบ โครงการประตู
ระบายน า้บา้นหาดแตง ต าบลหนิแกว้ อ าเภอทา่แซะ จงัหวดัชุมพร -                         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 336,398,000            บาท
ปี 2560 - 2562 ตัง้งบประมาณ 139,762,700            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ -                         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ -                         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ -                         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 196,635,300            บาท

(209) สถานีสูบน า้และประตูระบายน า้บางขนาก พรอ้มอาคารประกอบ
ต าบลบางขนาก อ าเภอบางน า้เปรี้ยว จงัหวดัฉะเชิงเทรา 110,500,000            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 554,268,800            บาท
ปี 2560 - 2562 ตัง้งบประมาณ 246,956,300            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 22,100,000             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 44,200,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 110,500,000            บาท *
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 130,512,500            บาท
* (ชดเชยงบประมาณทีพ่บัไป เป็นจ านวน 86,268,800 บาท และตัง้ตามวงเงนิผูกพนั เป็นจ านวน 24,231,200 บาท)

(210) สถานีสูบน า้และอาคารประกอบ โครงการเพิม่ประสทิธิภาพ
สถานีสูบน า้ทา่ถ ัว่ จงัหวดัฉะเชิงเทรา 21,250,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 375,000,000            บาท
ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 88,500,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ -                         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 31,875,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 21,250,000             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 233,375,000            บาท

(211) สถานีสูบน า้และอาคารประกอบ โครงการเพิม่ประสทิธิภาพ
สถานีสูบน า้ภาษเีจรญิ จงัหวดัสมทุรสาคร 209,149,100            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 466,888,000            บาท
ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 191,596,400            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 13,228,500             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 52,914,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 209,149,100            บาท

206

206



(212) สถานีสูบน า้และอาคารประกอบ โครงการเพิม่ประสทิธิภาพ
สถานีสูบน า้สมบูรณ์ จงัหวดันครนายก 165,110,000            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 390,000,000            บาท
ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 158,590,000            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ -                         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 66,300,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 165,110,000            บาท

(213) ประตูระบายน า้ปากคลองบางบาล จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 66,930,900             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 203,056,900            บาท
ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 99,701,200             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ -                         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 36,424,800             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 66,930,900             บาท *
* (ชดเชยงบประมาณทีพ่บัไป เป็นจ านวน 3,076,900 บาท และตัง้ตามวงเงนิผูกพนั เป็นจ านวน 63,854,000 บาท)

(214) คลองระบายน า้คลองโคกทอง-หวัคลอง พรอ้มอาคารประกอบ
ความยาว 4.663 กม. โครงการบรหิารจดัการน า้คาบสมทุรสทงิพระ
จงัหวดัสงขลา -                         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 435,062,800            บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 88,400,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 107,859,500            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 107,859,500            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ -                         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 130,943,800            บาท

(215) คลองระบายน า้คลองหนงัพรอ้มอาคารประกอบ โครงการบรหิาร
จดัการน า้คาบสมทุรสทงิพระ ต าบลคลองร ีอ าเภอสทงิพระ จงัหวดัสงขลา 90,798,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 365,085,300            บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 74,000,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 96,846,500             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 103,440,800            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 90,798,000             บาท

207

207



(216) ประตูระบายน า้ ขนาดบานระบาย 8.00x8.00 เมตร จ านวน 2 ช่อง
และอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอื่น โครงการประตูระบายน า้
ปากคลองระพพีฒัน ์ต าบลทา่หลวง อ าเภอทา่เรอื จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 97,331,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 306,890,000            บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 90,000,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 54,345,000             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 65,214,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 97,331,000             บาท

(217) ประตูระบายน า้และอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอื่น
โครงการประตูระบายน า้กลางคลองพระองคไ์ชยานุชิต ต าบลศาลาแดง
อ าเภอบางน า้เปรี้ยว จงัหวดัฉะเชิงเทรา 72,857,400             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 360,747,700            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 60,000,000             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 48,571,600             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 72,857,400             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 179,318,700            บาท

(218) สถานีสูบน า้และอาคารประกอบ 6 ลบ.ม/วนิาท ีจ านวน 6 เครื่อง
โครงการสถานีสูบน า้พนงัก ัน้น า้หว้ยกุดแคน (กม.29+400) ต าบลเจา้ทา่
อ าเภอกมลาไสย จงัหวดักาฬสนิธุ์ 107,400,000            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 179,900,000            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 30,000,000             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 42,500,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 107,400,000            บาท

(219) โครงการป้องกนัน า้ทว่มและเพิม่ประสทิธิภาพการระบายน า้
ฝัง่ตะวนัตกของแมน่ า้เจา้พระยาในเขตจงัหวดันนทบรุ ี
ตัง้แต่วดัแสงสริธิรรมถงึอาคารบงัคบัน า้คลองวดัเชิงเลน 2 
ต าบลทา่อฐิ อ าเภอปากเกร็ด จงัหวดันนทบรุี 306,875,900            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 469,887,400            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 71,250,000             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 91,761,500             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 306,875,900            บาท

208

208



(220) คลองระบายน า้คลองโรงพรอ้มอาคารประกอบ ความยาว 4.00 กม.
โครงการบรหิารจดัการน า้คาบสมทุรสทงิพระ ต าบลโรง อ าเภอกระแสสนิธุ์
จงัหวดัสงขลา 71,699,200             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 253,056,700            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 38,400,000             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 45,333,500             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 71,699,200             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 97,624,000             บาท

(221) คลองระบายน า้พรอ้มอาคารประกอบ ความยาว 8.970 กม 
โครงการคลองระบายน า้คลองล าเลยีง (ระยะที ่2) ต าบลนาขา้วเสยี
อ าเภอนาโยง จงัหวดัตรงั 69,912,600             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 329,000,000            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 58,500,000             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 69,062,500             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 69,912,600             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 131,524,900            บาท

(222) สถานีสูบน า้พรอ้มอาคารประกอบ ขนาด 20 ลบ.ม./วนิาท ี
จ านวน 4 เครื่อง โครงการสถานีสูบน า้สนามชยั ต าบลสนามชยั 
อ าเภอสทงิพระ จงัหวดัสงขลา 235,365,900            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 949,327,300            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 142,800,000            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 168,583,500            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 235,365,900            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 402,577,900            บาท

(223) คลองระบายน า้พรอ้มอาคารประกอบ ความยาว 4.00 กม. 
โครงการคลองระบายน า้คลองตง ต าบลตะพง อ าเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 52,666,500             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 297,411,000            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 45,000,000             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 53,125,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 52,666,500             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 146,619,500            บาท

209

209



(224) ก่อสรา้งประตูระบายน า้หว้ยก าแพง โครงการประตูระบายน า้
หว้ยก าแพง ต าบลบงึกาฬ อ าเภอเมอืงบงึกาฬ จงัหวดับงึกาฬ 109,494,000            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 772,900,000            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 134,250,000            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 105,659,500            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 109,494,000            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 423,496,500            บาท

(225) ระบบระบายน า้ปลายคลองแมแ่ตง-แมข่าน และอาคารประกอบ
โครงการระบบระบายน า้ปลายคลองแมแ่ตง-แมข่าน จงัหวดัเชียงใหม่
พื้นทีร่บัประโยชน ์1,000 ไร่ 49,643,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 280,337,200            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 68,840,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 49,643,000             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 161,854,200            บาท

(226) ระบบระบายน า้ต าบลหนา้พระธาต ุพรอ้มขดุลอกระยะที ่4
ต าบลหนา้พระธาต ุอ าเภอพนสันิคม จงัหวดัชลบรุี 47,812,500             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 278,767,200            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 72,000,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 47,812,500             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 158,954,700            บาท

(227) ประตูระบายน า้และอาคารประกอบ พรอ้มส่วนประกอบอื่น
โครงการประตูระบายน า้พระเอกาทศรถ ต าบลคชสทิธิ์ อ าเภอหนองแค
จงัหวดัสระบรุี 180,000,000            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 900,000,000            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 180,000,000            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 360,000,000            บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 360,000,000            บาท

(228) ประตูระบายน า้คลองภูม ีพรอ้มอาคารประกอบ ต าบลรตัภูมิ
อ  าเภอควนเนียง จงัหวดัสงขลา 102,180,000            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 510,900,000            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 102,180,000            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 204,360,000            บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 204,360,000            บาท

210

210



(229) โครงการเพิม่ประสทิธิภาพการระบายน า้คลองไผ ่ต าบลแดนสงวน
อ าเภอระโนด จงัหวดัสงขลา 70,000,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 350,000,000            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 70,000,000             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 140,000,000            บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 140,000,000            บาท

(230) ประตูระบายน า้หวังานและอาคารประกอบ โครงการประตูระบายน า้
คลองกลายบา้นนากุน ต าบลตลิง่ชนั อ าเภอทา่ศาลา จงัหวดันครศรธีรรมราช 137,600,000            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 688,000,000            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 137,600,000            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 275,200,000            บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 275,200,000            บาท

211

211



บาท
7.4.10.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.10.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.10.3   ระยะเวลาด าเนินการ  10  ปี (ปี 2559 ถงึ  ปี 2568)
7.4.10.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.10.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-               348.0164     -              -              348.0164     
-                 348.0164       -                -                348.0164       

7.4.10.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 37 9 22 17 15
 ( 34 )

ลา้น ลบ.ม.  -  -  -  - 90.05
ไร่  -  -  -  - 63,000

ลา้นบาท 1,466.1906     348.0164       906.2399       575.5851       684.9680       
ลา้นบาท 1,466.1906     348.0164       906.2399       575.5851       684.9680       
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท 1,466.1906     348.0164       906.2399      575.5851      684.9680       
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.4.10  โครงการที่ 10 :  โครงการอา่งเกบ็น ้าน ้าป้ีอนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิจงัหวดัพะเยา                     348,016,400

เพือ่พฒันาดา้นการเกษตร และการบรหิารจดัการน า้ใหม้ปีระสทิธภิาพสูงสุด ครอบคลมุพื้นทีเ่ขตจงัหวดัพะเยาและ
จงัหวดัแพร่ เพือ่รองรบัการส่งน า้ใหก้บัพื้นทีช่ลประทานเปิดใหม ่63,000 ไร่ ช่วยบรรเทาปญัหาอทุกภยัในพื้นทีท่า้ยน า้
ในเขตอ าเภอเชยีงมว่น จงัหวดัพะเยา ลุม่น า้ยม รวมถงึลุม่น า้เจา้พระยา เป็นแหลง่ประมงส าหรบัเพาะพนัธุป์ลาน า้จดื
ใหร้าษฎรไดบ้รโิภคและเป็นรายไดเ้สรมิ รวมถงึเป็นแหลง่พกัผ่อนหย่อนใจและส่งเสรมิการท่องเทีย่ว

  ต าบลเชยีงมว่น อ าเภอเชยีงมว่น จงัหวดัพะเยา

                 3,981,000,000
                 3,981,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ก่อสรา้งโครงการอ่างเก็บน า้น า้ป้ีอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ
จงัหวดัพะเยา

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการด าเนินงานโครงการ

เชงิคุณภาพ : ปรมิาตรเก็บกกัทีเ่พิม่ขึ้น
เชงิคุณภาพ : พื้นทีช่ลประทานเพิม่ขึ้น
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

212

212



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการอา่งเกบ็น ้าน ้าป้ีอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ
จงัหวดัพะเยา 348,016,400 บาท
1. งบลงทนุ 348,016,400           บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 348,016,400           บาท
1.1.1 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 348,016,400           บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิ 48,200,000             บาท
(1) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 48,200,000             บาท

1.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหล่งน า้ 237,840,400            บาท
(1) ค่าก่อสรา้งแหล่งน า้ทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 4,090,600              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) เขื่อนหวังานและอาคารประกอบ พรอ้มส่วนประกอบอื่น 233,749,800            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 1,650,000,000         บาท
ปี 2560 - 2562 ตัง้งบประมาณ 809,583,600            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ  - บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 77,916,600             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 233,749,800            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 528,750,000            บาท

1.1.1.3 ค่าจา้งบรษิทัทีป่รกึษา 11,976,000             บาท
(1) ค่าจา้งบรษิทัทีป่รกึษาควบคุมงาน 11,976,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 86,884,000             บาท
ปี 2560 - 2562 ตัง้งบประมาณ 41,778,200             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ  - บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 3,992,000              บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 11,976,000             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 29,137,800             บาท

1.1.1.4 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 50,000,000             บาท
(1) งานปรบัปรุงภูมทิศัน์ 19,000,000             บาท
(2) ค่าก่อสรา้งสะพานขา้มล าน า้ป้ี 15,000,000             บาท
(3) ค่าใชจ่้ายตามแผนปฎบิตักิารเพือ่แกไ้ขและพฒันาสิง่แวดลอ้ม 16,000,000             บาท

213

213



บาท
7.4.11.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.11.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.11.3   ระยะเวลาด าเนินการ   6  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2566)
7.4.11.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.11.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-               72.0000      -              -              72.0000      
-                 72.0000        -                -                72.0000        

7.4.11.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 21 1 78  -  -
 ( 15 )

ลา้น ลบ.ม.  -  - 6  -  -
ไร่  -  - 72,500  -  -

ลา้นบาท 1,052.0160     72.0000        3,875.9840    -                -                 
ลา้นบาท 1,052.0160     72.0000        3,875.9840    -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท 1,052.0160     72.0000        3,875.9840    -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.4.11  โครงการที่ 11 :  โครงการประตูระบายน ้าศรสีองรกัอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ
อ าเภอเชียงคาน จงัหวดัเลย                       72,000,000

เพือ่เป็นแหลง่น า้ตน้ทนุสนบัสนุนพื้นทีเ่กษตรกรรมและการอปุโภคบรโิภค ตลอดจนสามารถช่วยบรรเทาอทุกภยั
ในฤดูน า้หลากได ้รวมท ัง้ยงัเป็นการสนบัสนุนประเดน็ยุทธศาสตรข์องจงัหวดัเลยในดา้นพฒันาการท่องเทีย่วและพฒันาคน
สงัคม คุณภาพชวีติ ทรพัยากรธรรมชาตสิิง่แวดลอ้ม และสรา้งมลูค่าเพิม่ผลผลติดา้นการเกษตรเพือ่สนบัสนุนการคา้การลงทนุ

  บา้นคกมาด หมูท่ี ่3 ต าบลเชยีงคาน อ าเภอเชยีงคาน จงัหวดัเลย

                 5,000,000,000
                 5,000,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ก่อสรา้งโครงการประตูระบายน า้ศรสีองรกัอนัเน่ืองมาจาก
พระราชด าร ิอ าเภอเชยีงคาน จงัหวดัเลย

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการด าเนินงานโครงการ

เชงิคุณภาพ : ปรมิาตรเก็บกกัทีเ่พิม่ขึ้น
เชงิคุณภาพ : พื้นทีช่ลประทานเพิม่ขึ้น
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

214

214



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการประตูระบายน ้าศรีสองรกั
อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ อ าเภอเชียงคาน จงัหวดัเลย 72,000,000 บาท
1. งบลงทนุ 72,000,000             บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 72,000,000             บาท
1.1.1 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 72,000,000             บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิ 10,000,000             บาท
(1) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 10,000,000             บาท

1.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหล่งน า้ 40,000,000             บาท
(1) ประตูระบายน า้ ขนาดบานระบาย 15.00x13.20 เมตร จ านวน 5 ช่อง
 และอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอื่น -                         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 1,510,917,100         บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 528,000,000            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ  - บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 224,749,000            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ -                         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 758,168,100            บาท

(2) คนัก ัน้น า้และอาคารประกอบ 40,000,000             บาท
1.1.1.3 ค่าจา้งบรษิทัทีป่รกึษา -                         บาท

(1) ค่าจา้งบรษิทัทีป่รกึษาควบคุมงาน -                         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 86,741,100             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 18,480,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ  - บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 12,903,900             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ -                         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 55,357,200             บาท

1.1.1.4 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 15,000,000             บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการเตรยีมงานเบื้องตน้ 15,000,000             บาท

1.1.1.5 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 7,000,000              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 7,000,000              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

215

215



บาท
7.4.12.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.12.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.12.3   ระยะเวลาด าเนินการ 9  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2569)
7.4.12.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.12.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-               1,033.2684   -              -              1,033.2684   
-                 1,033.2684     -                -                1,033.2684     

7.4.12.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 9 5 22 23 41
 ( 6 )

ลา้น ลบ.ม.  -  -  -  - 245.87
ไร่  -  -  -  - 315,195

ลา้นบาท 1,835.8397     1,033.2684     4,311.5730    4,888.8823    8,930.4366     
ลา้นบาท 1,835.8397     1,033.2684     4,311.5730    4,888.8823    8,930.4366     
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท 1,835.8397     1,033.2684     4,311.5730    4,888.8823    8,930.4366     
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.4.12  โครงการที่ 12 :  โครงการพฒันาลุม่น ้าหว้ยหลวงตอนลา่ง จงัหวดัหนองคาย                   1,033,268,400

เพือ่บรรเทาปญัหาน า้ท่วมในเขตพื้นทีจ่งัหวดัหนองคายและอดุรธานี ครอบคลมุพื้นที ่54,390 ไร่ เพือ่เพิม่ปรมิาณ
น า้ตน้ทนุในล าน า้หว้ยหลวง และแกม้ลงิต่างๆ 245.87 ลา้นลูกบาศกเ์มตร เพือ่ส่งน า้ส  าหรบัการอปุโภคบรโิภค การเกษตร 
การอตุสาหกรรม การปศุสตัว ์และการรกัษาระบบนิเวศ ในเขตพื้นทีจ่งัหวดัหนองคายและอดุรธานี และเพือ่ส่งน า้ใหก้บั
พื้นที ่284 หมูบ่า้น 37 ต าบล 7 อ าเภอ ในเขตจงัหวดัหนองคายและอดุรธานี ครอบคลมุพื้นที ่315,195 ไร่

  อ าเภอโพนพสิยั จงัหวดัหนองคาย

               21,000,000,000
               21,000,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ก่อสรา้งโครงการพฒันาลุม่น า้หว้ยหลวงตอนลา่ง จงัหวดัหนองคาย

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการด าเนินงานโครงการ

เชงิคุณภาพ : ปรมิาตรเก็บกกัทีเ่พิม่ขึ้น
เชงิคุณภาพ : พื้นทีช่ลประทานเพิม่ขึ้น
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

216

216



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาลุม่น ้าหว้ยหลวงตอนล่าง 
จงัหวดัหนองคาย 1,033,268,400 บาท
1. งบลงทนุ 1,033,268,400         บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,033,268,400         บาท
1.1.1 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,033,268,400         บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิ 14,391,000             บาท
(1) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 14,391,000             บาท

1.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหล่งน า้ 897,838,300            บาท
(1) ค่าก่อสรา้งแหล่งน า้ทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 15,441,800             บาท
รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

(2) สถานีสูบน า้และอาคารประกอบ พรอ้มส่วนประกอบอื่น 473,972,000            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 1,895,888,000         บาท
ปี 2560 - 2562 ตัง้งบประมาณ 230,000,000            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 473,972,000            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 332,305,400            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 473,972,000            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 385,638,600            บาท

(3) ประตูระบายน า้ล  าน า้สาขาฝัง่ขวา 59,749,200             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 361,558,000            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 54,233,700             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 41,316,400             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 59,749,200             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 206,258,700            บาท

(4) ประตูระบายน า้ล  าน า้สาขาฝัง่ซา้ย 74,323,800             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 465,838,300            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 69,875,700             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 52,795,200             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 74,323,800             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 268,843,600            บาท

(5) ประตูระบายน า้ดงสะพงั พื้นทีร่บัประโยชน ์61,518 ไร่ 46,351,500             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 349,000,000            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 88,000,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 46,351,500             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 107,324,300            บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 107,324,200            บาท

217

217



(6) ประตูระบายน า้และสถานีสูบน า้หนองสองหอ้ง 228,000,000            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 1,140,000,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 228,000,000            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 456,000,000            บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 456,000,000            บาท

1.1.1.3 ค่าส ารวจออกแบบ 5,000,000              บาท
(1) ค่าส ารวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 5,000,000              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

1.1.1.4 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 116,039,100            บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 8,000,000              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) สะพานขา้มทางหลวงหมายเลข 212 (ด าเนินการโดยกรมทางหลวง) 108,039,100            บาท

218

218



บาท
7.4.13.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.13.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.13.3   ระยะเวลาด าเนินการ 7 ปี (ปี 2562 ถงึ ปี 2568)
7.4.13.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.13.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-               2,561.6256   -              -              2,561.6256   
-                 2,561.6256     -                -                2,561.6256     

7.4.13.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 20 12 38 25 5
 (13)

ไร่  -  -  -  - 229,138

ลา้นบาท 4,184.6678     2,561.6256     7,938.9005    5,397.4281    917.3780       
ลา้นบาท 4,184.6678     2,561.6256     7,938.9005    5,397.4281    917.3780       
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท 4,184.6678     2,561.6256     7,938.9005    5,397.4281    917.3780       
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.4.13  โครงการที่ 13 :  โครงการคลองระบายน ้าหลาก บางบาล-บางไทร
จงัหวดัพระนครศรอียธุยา                   2,561,625,600

เพือ่ผนัน า้เลีย่งตวัเมอืงพระนครศรอียุธยา ซึง่จะช่วยบรรเทาปญัหาอทุกภยัในเขตพื้นทีต่วัเมอืงพระนครศรอียุธยา
โดยเฉพาะบรเิวณจดุแคบสุดของแมน่ า้เจา้พระยา ในจงัหวดัพระนครศรอียุธยา และเป็นการเพิม่ประสทิธภิาพ
การจดัการทรพัยากรน า้ในพื้นทีลุ่ม่น า้เจา้พระยา

  ต าบลบา้นใหม ่อ าเภอพระนครศรอียุธยา จงัหวดัพระนครศรอียุธยา

               21,000,000,000
               21,000,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ก่อสรา้งโครงการคลองระบายน า้หลากบางบาล-บางไทร
จงัหวดัพระนครศรอียุธยา

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการด าเนินงานโครงการ

เชงิคุณภาพ : พื้นทีไ่ดร้บัการป้องกนัและ
ลดผลกระทบ
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

219

219



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการคลองระบายน ้าหลาก บางบาล-บางไทร 
จงัหวดัพระนครศรีอยธุยา 2,561,625,600 บาท
1. งบลงทนุ 2,561,625,600         บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 2,561,625,600         บาท
1.1.1 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 2,561,625,600         บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิ 401,516,000            บาท
(1) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 401,516,000            บาท

1.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหล่งน า้ 2,106,109,600         บาท
(1) ค่าก่อสรา้งแหล่งน า้ทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 19,831,700             บาท
รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(2) งานขดุคลองระบายน า้หลากพรอ้มอาคารประกอบ กม.20+100-
กม.22+500 ต าบลสนามชยั อ าเภอบางไทร จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 225,000,000            บาท
(3) งานปรบัปรุงฐานรากคลองระบายน า้หลากพรอ้มอาคารประกอบ 
กม.20+100 - กม.22+500 40,000,000             บาท
(4) ขดุคลองระบายน า้หลากพรอ้มอาคารประกอบ สญัญาที ่1 390,724,800            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 2,758,085,300         บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 423,237,400            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 171,310,500            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 390,724,800            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 520,966,400            บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 1,251,846,200         บาท

(5) ขดุคลองระบายน า้หลากพรอ้มอาคารประกอบ สญัญาที ่2 396,000,000            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 2,795,295,500         บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 429,246,100            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 173,742,600            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 396,000,000            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 528,000,000            บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 1,268,306,800         บาท

(6) งานขดุคลองระบายน า้หลากพรอ้มอาคารประกอบ สญัญาที ่3 346,519,600            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 3,669,030,000         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 746,626,600            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 346,519,600            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 693,039,200            บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 1,882,844,600         บาท

220

220



(7) ค่าควบคุมงานจา้งเหมา งานขดุคลองระบายน า้หลากพรอ้ม
อาคารประกอบ สญัญาที ่4 11,833,500             บาท
(8) งานขดุคลองระบายน า้หลากพรอ้มอาคารประกอบ สญัญาที ่4 676,200,000            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 3,381,000,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 676,200,000            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 901,600,000            บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 901,600,000            บาท
ปี 2568 ผูกพนังบประมาณ 901,600,000            บาท

1.1.1.3 ค่าส ารวจออกแบบ 2,000,000              บาท
(1) ค่าส ารวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 2,000,000              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

1.1.1.4 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 52,000,000             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 7,000,000              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) งานรื้อยา้ยเสาไฟฟ้าแรงสูงขา้มคลองระบายน า้หลาก 45,000,000             บาท

221

221



บาท
7.4.14.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.14.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.14.3   ระยะเวลาด าเนินการ  6   ปี  (ปี 2562 ถงึ ปี 2567)
7.4.14.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.14.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-               388.0000     -              -              388.0000     
-                 388.0000       -                -                388.0000       

7.4.14.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 49 13 19 19  -
 (41)

ลา้น ลบ.ม.  -  -  - 46.905  -
ไร่  -  -  - 40,000  -

ลา้นบาท 1,532.5680     388.0000       576.8694       602.5626       -                 
ลา้นบาท 1,532.5680     388.0000       576.8694       602.5626       -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท 1,532.5680     388.0000       576.8694      602.5626      -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.4.14  โครงการที่ 14 :  โครงการอา่งเกบ็น ้าล าสะพงุ อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ
จงัหวดัชยัภูมิ                     388,000,000

เพือ่จดัหาแหลง่เก็บกกัน า้ตน้ทนุ ส าหรบัพื้นทีช่ลประทานในฤดูฝน 40,000 ไร่ และในฤดูแลง้ 8,000 ไร่ 
ส าหรบัการอปุโภคบรโิภค เลี้ยงสตัว ์เป็นแหลง่เพาะพนัธุส์ตัวน์ า้ ท าประมง การท่องเทีย่วพกัผ่อนหย่อนใจ 
รวมท ัง้เป็นการเพิม่รายไดแ้ละยกระดบัคุณภาพชวีติของเกษตรกรในพื้นทีโ่ครงการใหม้คีวามเป็นอยูท่ีด่ขี ึ้น 
โดยเฉพาะบรเิวณต าบลหนองแวง อ าเภอหนองบวัแดง จงัหวดัชยัภูมิ

บา้นสะพงุเหนือ ต าบลหนองแวง อ าเภอหนองบวัแดง จงัหวดัชยัภูมิ

                 3,100,000,000
                 3,100,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ก่อสรา้งโครงการอ่างเก็บน า้ล  าสะพงุอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ
จงัหวดัชยัภูมิ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการด าเนินงานโครงการ

เชงิคุณภาพ : ปรมิาตรน า้เก็บกกัทีเ่พิม่ขึ้น
เชงิคุณภาพ : พื้นทีช่ลประทานเพิม่ขึ้น
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

222

222



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการอา่งเกบ็น ้าล าสะพงุ อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ
 จงัหวดัชยัภูมิ 388,000,000 บาท
1. งบลงทนุ 388,000,000           บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 388,000,000           บาท
1.1.1 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 388,000,000           บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหล่งน า้ 375,000,000            บาท
(1) ท านบดนิหวังานและอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอื่น 
โครงการอ่างเก็บน า้ล  าสะพงุ อนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิจงัหวดัชยัภูมิ 375,000,000            บาท

1.1.1.2 ค่าส ารวจออกแบบ 3,000,000              บาท
(1) ค่าส ารวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 3,000,000              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

1.1.1.3 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 10,000,000             บาท
(1) ค่าใชจ่้ายตามแผนอนุรกัษแ์ละพฒันาสิง่แวดลอ้ม 10,000,000             บาท

223

223



บาท
7.4.15.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.15.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.15.3   ระยะเวลาด าเนินการ   5  ปี (ปี 2562 ถงึ ปี 2566)
7.4.15.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.15.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-               99.5625      -              -              99.5625      
-                 99.5625        -                -                99.5625        

7.4.15.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 16 8 76  -  -
 ( 11 )

ไร่  -  - 10,000  -  -
ลา้นบาท 199.9594       99.5625        949.4781       -                -                 
ลา้นบาท 199.9594       99.5625        949.4781       -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท 199.9594       99.5625        949.4781      -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.4.15  โครงการที่ 15 :  โครงการประตูระบายน ้าบา้นกอ่พรอ้มระบบสง่น ้า จงัหวดัสกลนคร                       99,562,500

เพือ่ควบคุมและบรหิารจดัการน า้ในลุม่น า้สงครามก่อนไหลลงสู่แมน่ า้โขง โดยการก่อสรา้งประตูระบายน า้แบบข ัน้บนัได
ตามล าน า้สาขา เพือ่ท  าหนา้ทีค่วบคุมการระบายน า้เขา้ - ออก สามารถบรรเทาปญัหาน า้ท่วมบรเิวณดา้นเหนือน า้ของ
ประตูระบายน า้บา้นก่อ

 ต าบลหนองสนม อ าเภอวานรนิวาส จงัหวดัสกลนคร

                 1,249,000,000
                 1,249,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ก่อสรา้งโครงการประตูระบายน า้บา้นก่อพรอ้มระบบส่งน า้
จงัหวดัสกลนคร

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการด าเนินงานโครงการ

เชงิคุณภาพ : พื้นทีช่ลประทานเพิม่ขึ้น
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

224

224



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการประตูระบายน ้าบา้นกอ่พรอ้มระบบส่งน ้า 
จงัหวดัสกลนคร 99,562,500 บาท
1. งบลงทนุ 99,562,500             บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 99,562,500             บาท
1.1.1 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 99,562,500             บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหล่งน า้ 96,824,600             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งแหล่งน า้ทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,665,200              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) ประตูระบายน า้หวังานและอาคารประกอบ 95,159,400             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 400,000,000            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 60,000,000             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 40,000,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 95,159,400             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 204,840,600            บาท

1.1.1.2 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 2,737,900              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 2,737,900              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

225

225



บาท
7.4.16.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.16.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.16.3   ระยะเวลาด าเนินการ   6 ปี (ปี 2562 ถงึ ปี 2567)
7.4.16.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.16.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-               637.6243     -              -              637.6243     
-                 637.6243       -                -                637.6243       

7.4.16.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 20 21 21 38  -
 ( 13 )

ลา้น ลบ.ม.  -  -  - 70.21  -
ไร่  -  -  - 75,000  -

ลา้นบาท 632.3777       637.6243       662.9661       1,167.0319    -                 
ลา้นบาท 632.3777       637.6243       662.9661       1,167.0319    -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท 632.3777       637.6243       662.9661      1,167.0319    -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

                    637,624,300

เพือ่พฒันาแหลง่น า้ตน้ทนุส าหรบัสนบัสนุนพื้นทีก่ารเกษตร อปุโภคบรโิภค อตุสาหกรรม รองรบัแผนการพฒันา
ทีเ่พิม่ขึ้นใหเ้ต็มศกัยภาพในลุม่น า้ช ีรวมถงึบรรเทาปญัหาอทุกภยัในพื้นทีช่มุชนและเขตเกษตรกรรม

พื้นทีบ่า้นยางนาด ีต าบลชบีน อ าเภอบา้นเขวา้ จงัหวดัชยัภูมิ

                 3,100,000,000
                 3,100,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

7.4.16  โครงการที่ 16 :  โครงการอา่งเกบ็น ้าล าน ้าชี อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ
จงัหวดัชยัภูมิ

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ก่อสรา้งโครงการอ่างเก็บน า้ล  าน า้ชอีนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ
จงัหวดัชยัภูมิ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการด าเนินงานโครงการ

เชงิคุณภาพ : ปรมิาตรเก็บกกัทีเ่พิม่ขึ้น
เชงิคุณภาพ : พื้นทีร่บัประโยชนเ์พิม่ขึ้น
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

226

226



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการอา่งเกบ็น ้าล าน ้าชี อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ
 จงัหวดัชยัภูมิ 637,624,300 บาท
1. งบลงทนุ 637,624,300           บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 637,624,300           บาท
1.1.1 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 637,624,300           บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิ 504,604,300            บาท
(1) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 504,604,300            บาท

1.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหล่งน า้ 116,020,000            บาท
(1) ค่าก่อสรา้งแหล่งน า้ทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,995,400              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) เขื่อนหวังานและอาคารประกอบ 114,024,600            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 939,023,900            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 145,350,000            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 78,442,800             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 114,024,600            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 235,328,400            บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 365,878,100            บาท

1.1.1.3 ค่าส ารวจออกแบบ 2,000,000              บาท
(1) ค่าส ารวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 2,000,000              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

1.1.1.4 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 15,000,000             บาท
(1) ค่าใชจ่้ายตามแผนปฏบิตักิารเพือ่แกไ้ขและพฒันาสิง่แวดลอ้ม 15,000,000             บาท

227

227



บาท
7.4.17.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.17.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.17.3   ระยะเวลาด าเนินการ  6  ปี  (ปี 2562 ถงึ ปี 2567)
7.4.17.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.17.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-               499.7426     -              -              499.7426     
-                 499.7426       -                -                499.7426       

7.4.17.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 22 15 30 33  -
(13)

ไร่  -  -  - 20,000  -

ลา้นบาท 765.4103       499.7426       1,029.9924    1,144.8547    -                 
ลา้นบาท 765.4103       499.7426       1,029.9924    1,144.8547    -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท 765.4103       499.7426       1,029.9924    1,144.8547    -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.4.17  โครงการที่ 17 :  โครงการบรรเทาอทุกภยัเมืองชยัภูมิ จงัหวดัชยัภูมิ (ระยะที่ 1)                     499,742,600

เพือ่ช่วยบรรเทาปญัหาอทุกภยัในพื้นทีเ่ขตเทศบาลเมอืงชยัภูมไิดอ้ย่างย ัง่ยนื ช่วยลดความเสยีหายจากน า้เอ่อท่วมนาขา้ว
บรเิวณดา้นทศิใตข้องเมอืงชยัภูม ิเฉลีย่ปีละประมาณ 20,000 ไร่ และสามารถส่งน า้ช่วยเหลอืพื้นทีเ่พาะปลูกในฤดูฝน
18,610 ไร่ ฤดูแลง้ 1,850 ไร่ รวมท ัง้คนัคลองใชเ้ป็นทางสญัจรและล าเลยีงผลผลติทางการเกษตรของประชาชนในพื้นที่
โครงการและพื้นทีใ่กลเ้คยีง

พื้นทีจ่งัหวดัชยัภูม ิครอบคลมุพื้นที ่5 ต าบล ไดแ้ก่ ต าบลบา้นเลา่ ต าบลโพนทอง ต าบลกดุตุม้ และต าบลบุง่คลา้

                 3,440,000,000
                 3,440,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ก่อสรา้งโครงการบรรเทาอทุกภยัเมอืงชยัภูม ิจงัหวดัชยัภูม(ิระยะที ่1)

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการด าเนินงานโครงการ

เชงิคุณภาพ : พื้นทีไ่ดร้บัการป้องกนัและ
ลดผลกระทบ
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

228

228



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการบรรเทาอทุกภยัเมืองชยัภูมิ 
จงัหวดัชยัภูมิ (ระยะที่ 1) 499,742,600 บาท
1. งบลงทนุ 499,742,600           บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 499,742,600           บาท
1.1.1 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 499,742,600           บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิ 70,000,000             บาท
(1) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 70,000,000             บาท

1.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหล่งน า้ 338,962,600            บาท
(1) ค่าก่อสรา้งแหล่งน า้ทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 4,453,800              บาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(2) คลองผนัน า้ล  าปะทาว - สระเทวดา พรอ้มอาคารประกอบ 194,611,900            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 1,569,977,000         บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 241,038,100            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 113,823,600            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 194,611,900            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 341,470,800            บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 679,032,600            บาท

(3) ขดุคลองเชื่อมล าปะทาว - หว้ยดนิแดง พรอ้มอาคารประกอบ 59,896,900             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 151,000,000            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 25,500,000             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 40,139,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 59,896,900             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 25,464,100             บาท

(4) ประตูระบายน า้เทวดา 80,000,000             บาท
1.1.1.3 ค่าส ารวจออกแบบ 1,000,000              บาท

(1) ค่าส ารวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,000,000              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

1.1.1.4 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 89,780,000             บาท
(1) สะพานรถยนตท์างหลวงหมายเลข 201 (กรมทางหลวง) 79,780,000             บาท
(2) ค่าใชจ่้ายตามแผนอนุรกัษแ์ละพฒันาสิง่แวดลอ้ม 10,000,000             บาท

229

229



บาท
7.4.18.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.18.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.18.3   ระยะเวลาด าเนินการ 5 ปี (ปี 2562 ถงึ ปี 2566)
7.4.18.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.18.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-               312.0000     -              -              312.0000     
-                 312.0000       -                -                312.0000       

7.4.18.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 27 15 58  -  -
 ( 19 )

ไร่  -  - 78,358  -  -

ลา้นบาท 536.6568       312.0000       1,251.3432    -                -                 
ลา้นบาท 536.6568       312.0000       1,251.3432    -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท 536.6568       312.0000       1,251.3432    -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.4.18  โครงการที่ 18 :  โครงการประตูระบายน ้าล าน ้าพงุ-น ้าก า่อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ
จงัหวดัสกลนคร                     312,000,000

เพือ่บรรเทาน า้ท่วมในเขตอ าเภอเมอืงสกลนคร และอ าเภอโคกศรสุีพรรณ โดยการก่อสรา้งคลองผนัน า้เพือ่ตดัยอดน า้
จากล าน า้พงุก่อนไหลลงสู่หนองหารโดยน า้ผนัลงล าน า้ก า่ สามารถลดปรมิาณน า้ทีไ่หลลงสู่หนองหารได ้40% 
ช่วยเหลอืราษฎรเพือ่การอปุโภคบรโิภคและการเกษตร

 ต าบลตองโขบ อ าเภอโคกศรสุีพรรณ จงัหวดัสกลนคร

                 2,100,000,000
                 2,100,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ก่อสรา้งโครงการประตูระบายน า้ล  าน า้พงุ-น า้ก า่ อนัเน่ืองมาจาก
พระราชด าร ิจงัหวดัสกลนคร

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการด าเนินงานโครงการ

เชงิคุณภาพ : พื้นทีไ่ดร้บัการป้องกนัและ
ลดผลกระทบ
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

230

230



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการประตูระบายน ้าล าน ้าพงุ-น ้าก า่
อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ จงัหวดัสกลนคร 312,000,000 บาท
1. งบลงทนุ 312,000,000           บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 312,000,000           บาท
1.1.1 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 312,000,000           บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหล่งน า้ 305,000,000            บาท
(1) ประตูระบายน า้หวังานและอาคารประกอบ 185,000,000            บาท
(2) อาคารชลประทานตามแนวคลองผนัน า้ 120,000,000            บาท

1.1.1.2 ค่าส ารวจออกแบบ 3,000,000              บาท
(1) ค่าส ารวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 3,000,000              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

1.1.1.3 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 4,000,000              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 4,000,000              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

231

231



บาท
7.4.19.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.19.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.19.3   ระยะเวลาด าเนินการ  5 ปี (ปี 2563 ถงึ ปี 2567)
7.4.19.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.19.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-               275.6574     -              -              275.6574     
-                 275.6574       -                -                275.6574       

7.4.19.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 14 10 35 41  -
 ( 1 )

ไร่  -  -  - 27,954  -

ไร่  -  -  - 7,300  -
ลา้นบาท 412.6166       275.6574       1,007.5624    1,179.1636    -                 
ลา้นบาท 412.6166       275.6574       1,007.5624    1,179.1636    -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท 412.6166       275.6574       1,007.5624    1,179.1636    -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.4.19  โครงการที่ 19 :  โครงการปรบัปรุงคลองยม-น่าน จงัหวดัสโุขทยั                     275,657,400

เพือ่ช่วยบรรเทาอทุกภยัในเขตพื้นทีต่วัเมอืงสุโขทยั โดยควบคุมปรมิาณน า้ทีจ่ะไหลผ่านพื้นทีเ่ศรษฐกจิจงัหวดัสุโขทยั
ใหอ้ยูใ่นเกณฑท์ีร่บัน า้ได ้รวมถงึเก็บกกัน า้เพือ่การเกษตร อปุโภค บรโิภค และการปศุสตัว ์ในเขตพื้นทีโ่ครงการ
เพือ่ใหร้าษฎรมสีภาพเศรษฐกจิความเป็นอยูท่ีด่ขี ึ้นจากผลผลติการเกษตรทีเ่พิม่มากขึ้น

ต าบลป่ากมุเกาะ อ าเภอสวรรคโลก จงัหวดัสุโขทยั

                 2,875,000,000
                 2,875,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ก่อสรา้งโครงการปรบัปรุงคลองยม-น่าน

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการด าเนินงานโครงการ

เชงิคุณภาพ : พื้นทีไ่ดร้บัการป้องกนัและ
ลดผลกระทบ
เชงิคุณภาพ : พื้นทีไ่ดร้บัผลประโยชน์
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

232

232



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการปรบัปรุงคลองยม-น่าน จงัหวดัสุโขทยั 275,657,400 บาท
1. งบลงทนุ 275,657,400           บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 275,657,400           บาท
1.1.1 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 275,657,400           บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหล่งน า้ 205,389,900            บาท
(1) ค่าก่อสรา้งแหล่งน า้ทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 3,532,500              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) ปรงัปรุงคลองยม - น่าน และอาคารประกอบ 201,857,400            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 1,782,018,000         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 379,967,200            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 201,857,400            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 358,857,600            บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 841,335,800            บาท

1.1.1.2 ค่าส ารวจออกแบบ 1,000,000              บาท
(1) ค่าส ารวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,000,000              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

1.1.1.3 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 69,267,500             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 4,000,000              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) ค่าใชจ่้ายในการเตรยีมงานเบื้องตน้ 12,392,500             บาท
(3) ค่าก่อสรา้งอาคารชลประทาน 52,875,000             บาท

233

233



บาท
7.4.20.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.20.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.20.3   ระยะเวลาด าเนินการ  4   ปี  (ปี 2564 ถงึ ปี 2567)
7.4.20.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.20.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-               525.0000     -              -              525.0000     
-                 525.0000       -                -                525.0000       

7.4.20.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 36 28 21 15  -
( - )

ลา้น ลบ.ม.  -  -  - 19.200  -
ไร่  -  -  - 11,000  -

ลา้นบาท 217.5620       525.0000       650.0000       487.4380       -                 
ลา้นบาท 217.5620       525.0000       650.0000       487.4380       -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท 217.5620       525.0000       650.0000      487.4380      -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

                    525,000,000

เพือ่เป็นแหลง่เก็บกกัน า้ตน้ทนุ 19.20 ลา้นลูกบาศกเ์มตร สามารถช่วยเหลอืพื้นทีร่บัประโยชน ์11,000 ไร่ 
ในพื้นทีต่  าบลท่าตะเกยีบ อ าเภอท่าตะเกยีบ จงัหวดัฉะเชงิเทรา และเป็นแหลง่น า้ส  าหรบัการอปุโภคบรโิภค
และการอตุสาหกรรม ในพื้นทีเ่ขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก (EEC) รวมท ัง้ช่วยรกัษาสมดุลของระบบนิเวศวทิยา
ในการเสรมิศกัยภาพการผลกัดนัน า้เค็มในแมน่ า้บางปะกง

 บา้นสะพงุเหนือ ต าบลท่าตะเกยีบ อ าเภอท่าตะเกยีบ จงัหวดัฉะเชงิเทรา

                 1,880,000,000
                 1,880,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

7.4.20  โครงการที่ 20 :  โครงการอา่งเกบ็น ้าหว้ยกรอกเคียน จงัหวดัฉะเชิงเทรา

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ก่อสรา้งโครงการอ่างเก็บน า้หว้ยกรอกเคยีน จงัหวดัฉะเชงิเทรา

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการด าเนินงานโครงการ

เชงิคุณภาพ : ปรมิาตรน า้เก็บกกัทีเ่พิม่ขึ้น
เชงิคุณภาพ : พื้นทีช่ลประทานเพิม่ขึ้น
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

234

234



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการอา่งเกบ็น ้าหว้ยกรอกเคียน จงัหวดัฉะเชิงเทรา 525,000,000 บาท
1. งบลงทนุ 525,000,000           บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 525,000,000           บาท
1.1.1 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 525,000,000           บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิ 350,000,000            บาท
(1) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 350,000,000            บาท

1.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหล่งน า้ 160,000,000            บาท
(1) ท านบดนิหวังานและอาคารประกอบ ความจ ุ19.20 ลา้น ลบ.ม. 160,000,000            บาท

1.1.1.3 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 15,000,000             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอื่น 15,000,000             บาท

235

235



บาท
7.4.21.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.21.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.21.3   ระยะเวลาด าเนินการ  3  ปี (ปี 2565 ถงึ ปี 2567)
7.4.21.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.21.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-               108.0000     -              -              108.0000     
-                 108.0000       -                -                108.0000       

7.4.21.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ  - 3 57 40  -
ลา้น ลบ.ม.  -  -  - 40  -
ลา้นบาท -                 108.0000       2,125.3350    1,328.2850    -                 
ลา้นบาท -                 108.0000       2,125.3350    1,328.2850    -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 108.0000       2,125.3350    1,328.2850    -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                -                -                 

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.4.21  โครงการที่ 21 :  โครงการอา่งเกบ็น ้าคลองโพล ้จงัหวดัระยอง                     108,000,000

เพือ่เป็นแหลง่เก็บกกัน า้ ส าหรบัช่วยเหลอืพื้นทีเ่กษตรกรรม และการอปุโภคบรโิภคในช่วงฤดูแลง้
ใหก้บัราษฎรทีอ่ยูใ่นเขตอ าเภอเขาชะเมา จงัหวดัระยอง รวมท ัง้ช่วยบรรเทาอทุกภยัในช่วงฤดูน า้หลาก 
และเป็นแหลง่น า้ส  ารองสนบัสนุนพื้นทีเ่ขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก

 อ าเภอเขาชะเมา จงัหวดัระยอง

                 3,561,620,000
                 3,561,620,000

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการด าเนินงานโครงการ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ก่อสรา้งโครงการอ่างเก็บน า้คลองโพล ้จงัหวดัระยอง

เชงิคุณภาพ : ปรมิาตรเก็บกกัทีเ่พิม่ขึ้น
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

236

236



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการอา่งเกบ็น ้าคลองโพล ้จงัหวดัระยอง 108,000,000 บาท
1. งบลงทนุ 108,000,000           บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 108,000,000           บาท
1.1.1 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 108,000,000           บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิ 100,000,000            บาท
(1) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 100,000,000            บาท

1.1.1.2 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 8,000,000              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 8,000,000              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

237

237



หนา้ที ่158

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 1,184.8471      1,368.6364      1,292.1761      1,312.1761      1,352.1761      1,412.1761      
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 960.2138        1,000.0000      1,020.0000      1,040.0000      1,060.0000      1,080.0000      

2.1 เงนิรายได ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.3 ทนุหมนุเวยีน 960.2138       1,000.0000     1,020.0000     1,040.0000     1,060.0000     1,080.0000     
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อืน่ๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 2,145.0609      2,368.6364      2,312.1761      2,352.1761      2,412.1761      2,492.1761      
4. น าไปสมทบกบังบประมาณ -                -                -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               
4.2 งบด าเนินงาน -               -               -               -               -               -               
4.3 งบลงทนุ -               -               -               -               -               -               
4.4 งบเงนิอดุหนุน -               -               -               -               -               -               
4.5 งบรายจ่ายอืน่ -               -               -               -               -               -               

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนิน าไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 2,145.0609      2,368.6364      2,312.1761      2,352.1761      2,412.1761      2,492.1761      
6. แผนการใชจ้า่ยอืน่ 776.4245        1,076.4603      1,000.0000      1,000.0000      1,000.0000      1,000.0000      

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 776.4245       1,076.4603     1,000.0000     1,000.0000     1,000.0000     1,000.0000     
6.1.1 รายจ่ายประจ า 93.7118         88.3991         77.6378         80.2657         82.9587         85.7195         
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 682.7127       988.0612       922.3622       919.7343       917.0413       914.2805       

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา -                 -                 -                 -                 -                 -                 
6.2.1 รายจ่ายประจ า -                 -                 -                 -                 -                 -                 
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) 1,368.6364      1,292.1761      1,312.1761      1,352.1761      1,412.1761      1,492.1761      

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
กรมชลประทาน หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563 แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

238

238



239

งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

1,300,856,300                     1,218,666,600              

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
กรมตรวจบญัชีสหกรณ์

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565

(1) ผลสมัฤทธิ์ : เกษตรกรมภูีมคุิม้กนัทางการเงนิ

-                                    -                             

ภายในปี 2565 สหกรณ์และเกษตรกรมคีวามเขม้แขง็ดา้นการเงนิการบญัชี ทีม่คุีณภาพ เชื่อถอืได ้

1. ตรวจสอบบญัชีและควบคุมคุณภาพการสอบบญัชีใหเ้ป็นไปตามมาตรฐานทีก่  าหนด 
2. พฒันาการบรหิารจดัการดา้นการเงนิการบญัชีแก่สหกรณ์ กลุม่เกษตรกร และวสิาหกจิชุมชน 
3. ก ากบัการสอบบญัชีสหกรณ์ทีด่  าเนินการโดยผูส้อบบญัชีรบัอนุญาตและบคุคลอืน่ 
4. พฒันาเทคโนโลยดีจิทิลัและการเตอืนภยัทางการเงนิสหกรณ์ 
5. ถ่ายทอดความรูด้า้นการตรวจสอบกจิการและการจดัท าบญัชีแก่เกษตรกร และประชาชนท ัว่ไป

ผลสมัฤทธ์ิ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

- ตวัชี้วดั : กลุ่มเป้าหมายมวีนิยัทางการเงนิภาคครวัเรือน รอ้ยละ 45 45
(2) ผลสมัฤทธิ์ : สถาบนัเกษตรกรมคีวามเขม้แขง็
    ดา้นการเงนิและการบญัชี

- ตวัชี้วดั : สหกรณ์ไดร้บัการตรวจสอบและแสดงความเหน็
ต่องบการเงนิได ้

รอ้ยละ 86 86

- ตวัชี้วดั : สหกรณ์มชี ัน้คุณภาพการควบคุมภายใน ระดบัดี
ขึ้นไป

รอ้ยละ 47 47



4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

รวมทัง้สิ้น 1,340.7359              1,300.8563              1,218.6666              
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 830.3643                855.7048                854.5149                
2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 434.0748                404.3300                347.8447                
แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งความสามารถในการแขง่ขนั 330.3883                305.4993                282.1901                
แผนงานยุทธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมลูค่า 53.7690                 59.0984                 38.0468                  
แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาผูป้ระกอบการ และวสิาหกจิขนาดกลาง
และขนาดย่อม

7.4450                   6.6773                   4.0600                   

แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม 42.4725                 33.0550                 23.5478                  
3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ 76.2968                  40.8215                  16.3070                  
แผนงานบูรณาการขบัเคลือ่นการแกไ้ขปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 17.8020                 11.6575                 5.0787                   
แผนงานบูรณาการพฒันาและส่งเสรมิเศรษฐกจิฐานราก 58.4948                 29.1640                 11.2283                  

240

240



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,300.8563     1,218.6666     1,172.0035     1,186.7318     1,193.1968     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,300.8563     1,218.6666     1,172.0035     1,186.7318     1,193.1968     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 855.7048     854.5149     877.9030     897.1163     903.5813     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. สหกรณ์มีความเขม้แข็งดา้นการเงนิการบญัชี

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : สหกรณ์และกลุม่เกษตรกรไดร้บั
การตรวจสอบบญัชี

แห่ง 11,800 11,800 11,800 11,800 11,800

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : สหกรณ์และกลุม่เกษตรกรไดร้บั
การตรวจสอบบญัชภีายในมาตรฐานเวลาทีก่  าหนด

รอ้ยละ 95 95 96 96 97

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 305.4993     282.1901     226.9740     222.4890     222.4890     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. สถาบนัเกษตรกรและเกษตรกรมีศกัยภาพดา้นการเงนิ
การบญัชี

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : สหกรณ์และกลุม่เกษตรกร
ไดร้บัการฝึกอบรมดา้นการบรหิารจดัการทาง
การเงนิการบญัชี

แห่ง 850 810 810 810 810

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : สหกรณ์จดัท าบญัชแีละงบการเงนิ
ไดถู้กตอ้งดว้ยสหกรณ์เอง

รอ้ยละ 43 43 43 43 43

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : วสิาหกจิชมุชนเป้าหมายไดร้บัการ
สอนแนะการจดัท าบญัชี

แห่ง 1,890 1,000 1,000 1,000 1,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : วสิาหกจิชมุชนเป้าหมายสามารถ
น าความรูไ้ปใชใ้นการบรหิารจดัการได ้

รอ้ยละ 25 25 25 25 25

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 65.7757      42.1068      42.1068      42.1068      42.1068      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
4. เกษตรกรกลุม่เป้าหมายมีวินัยทางการเงนิ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : กลุม่เป้าหมายไดร้บัการฝึกอบรม
การบรหิารการเงนิ

ราย 70,550 36,000 36,000 36,000 36,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : กลุม่เป้าหมายทีไ่ดร้บัการฝึกอบรม
สามารถน าความรูไ้ปใชป้ระโยชนไ์ด ้

รอ้ยละ 45 45 45 45 45

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : กลุม่เป้าหมายไดร้บัการพฒันา
ศกัยภาพสู่การเป็น Smart Farmer ดา้นบญัชี

ราย  - 1,230 1,230 1,230 1,230

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 73.8765      39.8548      25.0197      25.0197      25.0197      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

241

241



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จ าแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 830.7688     329.0749        58.8229         -                 -                 1,218.6666     
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั 830.7688     23.7461         -                 -                 -                 854.5149        
2. แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งความสามารถใน
การแข่งขนั

-              226.9740        55.2161         -                 -                 282.1901        

ผลผลติที ่1 : สหกรณ์และสถาบนัเกษตรกรไดร้บั
การพฒันาและเสรมิสรา้งความเขม้แขง็

            -          226.9740          55.2161                -                  -          282.1901

3. แผนงานยทุธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมูลค่า -              38.0468         -                 -                 -                 38.0468         
โครงการที ่1 : โครงการระบบส่งเสรมิ
การเกษตรแบบแปลงใหญ่

            -            12.2408                -                  -                  -            12.2408

โครงการที ่2 : โครงการพฒันาเกษตรกรรมย ัง่ยนื             -             3.8970                -                  -                  -             3.8970
โครงการที ่3 : โครงการบรหิารจดัการการผลติ
สนิคา้เกษตรตามแผนทีเ่กษตรเพือ่การบรหิาร
จดัการเชงิรุก (Agri-Map)

            -             2.2970                -                  -                  -             2.2970

โครงการที ่4 : โครงการพฒันาศกัยภาพการ
ด าเนินธุรกจิของสหกรณ์ กลุม่เกษตรกร และ
ธุรกจิชมุชน

            -             4.3790                -                  -                  -             4.3790

โครงการที ่5 : โครงการยกระดบัสถาบนัเกษตรกร
ใหเ้ป็นผูป้ระกอบการธุรกจิเกษตร

            -             6.5590                -                  -                  -             6.5590

โครงการที ่6 : โครงการยกระดบัความสามารถ
ดา้นการเงนิการบญัชเีพือ่เสรมิสรา้งความเขม้แขง็
แก่สหกรณ์และสถาบนัเกษตรกร

            -             8.6740                -                  -                  -             8.6740

4. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาผูป้ระกอบการ และ
วิสาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อม

-              4.0600          -                 -                 -                 4.0600          

โครงการที ่1 : โครงการพฒันาผลติภณัฑแ์ละ
มาตรฐานสนิคา้เกษตรแปรรูป

            -             4.0600                -                  -                  -             4.0600

งบรายจา่ย

1,218,666,600                       
1,159,843,700                      

58,822,900                          

          หน่วย : ลา้นบาท 

242

242



แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

งบรายจา่ย
          หน่วย : ลา้นบาท 

5. แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม -              19.9410         3.6068          -                 -                 23.5478         
โครงการที ่1 : โครงการส่งเสรมิการด าเนินงานอนั
เน่ืองมาจากพระราชด าริ

            -             7.2320           3.6068                -                  -            10.8388

โครงการที ่2 : โครงการเสรมิสรา้งการจดัท า
บญัชคีรวัเรอืนเพือ่การจดัการเศรษฐกจิ
ระดบัครวัเรอืน

            -             9.7640                -                  -                  -             9.7640

โครงการที ่3 : โครงการส่งเสรมิอาสาสมคัรเกษตร             -             2.9450                -                  -                  -             2.9450
6. แผนงานบูรณาการขบัเคลือ่นการแกไ้ขปญัหา
จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

-              5.0787          -                 -                 -                 5.0787          

โครงการที ่1 : โครงการต าบลม ัน่คง ม ัง่ค ัง่ ย ัง่ยนื 
ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

            -             5.0787                -                  -                  -             5.0787

7. แผนงานบูรณาการพฒันาและสง่เสรมิเศรษฐกจิ
ฐานราก

-              11.2283         -                 -                 -                 11.2283         

โครงการที ่1 : โครงการศูนยเ์รยีนรูก้ารเพิม่
ประสทิธภิาพการผลติสนิคา้เกษตร

            -            11.2283                -                  -                  -            11.2283

243

243



7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
855.7048         854.5149         877.9030         897.1163         903.5813         
855.7048         854.5149         877.9030         897.1163         903.5813         
831.5445         830.7688         854.1569         873.3702         879.8352         
24.1603          23.7461          23.7461          23.7461          23.7461          

-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                         854,514,900

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

244

244



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 854,514,900 บาท
1. งบบคุลากร 830,768,800           บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจ า 461,908,100           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 430,849,200           บาท
1.1.2 คา่จา้งประจ า 31,058,900            บาท

1.2 คา่ตอบแทนพนกังานราชการ 368,860,700           บาท
2. งบด าเนินงาน 23,746,100            บาท

2.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 23,746,100            บาท
(1) ค่าเช่าบา้น 10,854,000             บาท
(2) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจ าทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเตม็ข ัน้ 159,600                บาท
(3) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการ ลูกจา้งประจ า และพนกังานราชการใน
จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 966,000                บาท
(4) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 11,177,700             บาท
(5)  เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน 588,800                บาท

245

245



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
226.9740    55.2161     -             -             282.1901    
224.4810      55.2161        -                -                279.6971      

1.6540         -                -                -                1.6540         
0.8390         -                -                -                0.8390         

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ 11,800 11,800 11,800 11,800 11,800
 ( 9,287 )

รอ้ยละ 95 95 96 96 97
 ( - )

ลา้นบาท 305.4993       282.1901       226.9740       222.4890       222.4890       
ลา้นบาท 305.4993       282.1901       226.9740       222.4890       222.4890       
ลา้นบาท 254.9333      226.9740      226.9740      222.4890      222.4890      
ลา้นบาท 50.5660        55.2161        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

หน่วย:ลา้นบาท

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งความสามารถในการแข่งขนั                    282,190,100
7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  สหกรณ์และสถาบนัเกษตรกรไดร้บัการพฒันาและเสรมิสรา้งความเขม้แข็ง                    282,190,100

 - เพือ่ใหส้หกรณ์และกลุม่เกษตรกรทีไ่ดร้บัการตรวจสอบบญัช ีสามารถใชป้ระโยชนจ์ากผลการตรวจสอบบญัชี
   และขอ้สงัเกตจากผูส้อบบญัชไีปปรบัปรุงการบรหิารจดัการและอ านวยประโยชนแ์ก่มวลสมาชกิโดยรวม 
 - เพือ่ใหส้หกรณ์และกลุม่เกษตรกรมคีวามเขม้แขง็ดา้นการเงนิการบญัช ี
 - เพือ่ใหก้ารปฏบิตังิานสอบบญัชสีหกรณ์และกลุม่เกษตรเป็นไปตามมาตรฐานการควบคุมคุณภาพงานสอบบญัชี
 - เพือ่ตรวจสอบบญัชสีหกรณ์และกลุม่เกษตรกรทีช่  าระบญัชตีามกฎหมาย

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ตรวจสอบบญัชปีระจ าปีสหกรณ์และกลุม่เกษตรกร
2. ฝึกอบรมเศรษฐกจิการเงนิข ัน้พื้นฐานแก่สมาชกิสหกรณ์
3. ตรวจสอบความถูกตอ้งในการท าธุรกรรมทางการเงนิระหวา่งสหกรณ์
และสมาชกิ

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

เชงิปรมิาณ : สหกรณ์และกลุม่เกษตรกรไดร้บั
การตรวจสอบบญัชี
เชงิคุณภาพ : สหกรณ์และกลุม่เกษตรกรไดร้บัการ
ตรวจสอบบญัชภีายในมาตรฐานเวลาทีก่  าหนด

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

246

246



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : สหกรณ์และสถาบนัเกษตรกรไดร้บัการพฒันาและเสริมสรา้ง
ความเขม้แข็ง 282,190,100 บาท
1. งบด าเนินงาน 226,974,000           บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 199,470,800           บาท
(1) รายการไมผู่กพนั 192,376,500           บาท

(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 8,876,800              บาท
(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 389,700                บาท
(3) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจ าต าแหน่ง 991,200                บาท
(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 52,055,300             บาท
(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 5,015,200              บาท
(6) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 2,605,600              บาท
(7) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 3,815,000              บาท
(8) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 1,032,000              บาท
(9) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 93,417,300             บาท
(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 3,675,300              บาท
(11) ค่าประชาสมัพนัธ์ 908,000                บาท
(12) ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร 432,000                บาท
(13) วสัดุส านกังาน 1,597,100              บาท
(14) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 5,314,900              บาท
(15) วสัดุก่อสรา้ง 356,000                บาท
(16) วสัดุงานบา้นงานครวั 520,800                บาท
(17) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 325,500                บาท
(18) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 189,000                บาท
(19) วสัดุหนงัสอื วารสาร และต ารา 198,800                บาท
(20) วสัดุคอมพวิเตอร์ 8,505,000              บาท
(21) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 2,156,000              บาท

(2) ค่าเช่ารถยนตพ์รอ้มคนขบั 15 คนั 4,485,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,437,600             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,491,300              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,491,300              บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 4,485,000              บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 4,485,000              บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 4,485,000              บาท

247

247



(3) ค่าเช่ารถยนตพ์รอ้มคนขบั 9 คนั 2,609,300              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 13,046,500             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 2,609,300              บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 2,609,300              บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 2,609,300              บาท
ปี 2568 - 2569 ผูกพนังบประมาณ 5,218,600              บาท

1.2 คา่สาธารณูปโภค 27,503,200            บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 9,494,600              บาท
(2) ค่าประปา 831,300                บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 3,036,900              บาท
(4) ค่าไปรษณีย์ 1,379,200              บาท
(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 12,761,200             บาท

2. งบลงทนุ 55,216,100            บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 55,216,100            บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 34,643,000            บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑส์ านกังาน 1,060,300              บาท

(1) ครุภณัฑส์ านกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,060,300              บาท
รวม 16 รายการ (รวม 28 หน่วย)

2.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 17,612,400             บาท
(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 11,523,200             บาท
รวม 13 รายการ (รวม 13 หน่วย)

(2) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 90 กิโลวตัต ์
ส านกังานตรวจบญัชีสหกรณ์ที ่1 ต าบลหอรตันไชย อ าเภอพระนครศรอียุธยา 
จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 1 คนั 1,358,000              บาท
(3) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 90 กิโลวตัต ์
กรมตรวจบญัชีสหกรณ์ แขวงวดัสามพระยา เขตพระนคร 
กรุงเทพมหานคร 1 คนั 1,358,000              บาท
(4) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์
ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ 
ส านกังานตรวจบญัชีสหกรณ์ชุมพร ต าบลนาชะองั อ าเภอเมอืงชุมพร 
จงัหวดัชุมพร 1 คนั 1,124,400              บาท

248

248



(5) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์
ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ 
ส านกังานตรวจบญัชีสหกรณ์ปตัตานี ต าบลรูสะมแิล อ าเภอเมอืงปตัตานี 
จงัหวดัปตัตานี 1 คนั 1,124,400              บาท
(6) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์
ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ 
ส านกังานตรวจบญัชีสหกรณ์ยะลา ต าบลสะเตง อ าเภอเมอืงยะลา 
จงัหวดัยะลา 1 คนั 1,124,400              บาท

2.1.1.3 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 14,934,100             บาท
(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 13,292,500             บาท
รวม 327 รายการ (รวม 1,238 หน่วย)

(2) โครงการพฒันาโปรแกรมระบบบญัชีสหกรณ์เพือ่ยกระดบัสหกรณ์
ทีด่  าเนินธุรกิจรวบรวมและแปรรูปผลติผลทางการเกษตรกาแฟและ
น า้นมดบิ  กรมตรวจบญัชีสหกรณ์  แขวงวดัสามพระยา เขตพระนคร 
กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ 1,641,600              บาท

2.1.1.4 ครุภณัฑน์วตักรรมไทย-ดา้นไฟฟ้า อเิลก็ทรอนิกส ์และโทรคมนาคม 1,036,200              บาท
(1) ครุภณัฑน์วตักรรมไทย-ดา้นไฟฟ้า อเิลก็ทรอนิกส ์และโทรคมนาคม
ทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท รวม 17 รายการ (รวม 26 หน่วย) 1,036,200              บาท

2.1.2 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 20,573,100            บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่  าการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 14,965,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่  าการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ต า่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 2,765,000              บาท
(2) ก่อสรา้งอาคารส านกังาน และสิง่ก่อสรา้งประกอบ  
ส านกังานตรวจบญัชีสหกรณ์อุบลราชธานี ต าบลวารนิช าราบ 
อ าเภอวารนิช าราบ จงัหวดัอุบลราชธานี 1 แหง่ 12,200,000             บาท

2.1.2.2 ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่  าการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 2,075,100              บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่  าการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ต า่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 6 รายการ (รวม 6 หน่วย) 2,075,100              บาท

2.1.2.3 ค่าปรบัปรุงอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 3,533,000              บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ต า่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 12 รายการ (รวม 12 หน่วย) 3,533,000              บาท

249

249



บาท
บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     9  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2568)
7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
12.2408     -             -             -             12.2408     
12.2408        -                -                -                12.2408        

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 211,700 15,700 15,700 15,700 15,700
 ( 211,518 )

รอ้ยละ 15 16 16 17 17
 ( - )

ลา้นบาท 135.1652 12.2408 12.2408 12.2408 12.2408
ลา้นบาท 135.1652 12.2408 12.2408 12.2408 12.2408
ลา้นบาท 133.3652 12.2408 12.2408 12.2408 12.2408
ลา้นบาท 1.8000         -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

 77 จงัหวดั

7.3  แผนงานยทุธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมูลค่า                      38,046,800
7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการระบบสง่เสรมิการเกษตรแบบแปลงใหญ่                      12,240,800

 เพือ่ใหเ้กษตรกรเป้าหมายมศีกัยภาพในการจดัท าบญัชตีน้ทนุประกอบอาชพี สามารถน าขอ้มลูทางบญัชี
 ไปใชป้ระโยชนใ์นการพฒันาอาชพีได ้

                  184,128,400
                  184,128,400

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาความรูด้า้นการจดัท าบญัชตีน้ทนุรายอาชพี

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรเป้าหมายไดร้บัการพฒันาความรู ้
ดา้นการจดัท าบญัชตีน้ทนุอาชพี
เชงิคุณภาพ : เกษตรกรเป้าหมายทีไ่ดร้บัการพฒันา
สามารถจดัท าบญัชไีด ้

งบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

250

250



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการระบบส่งเสริมการเกษตรแบบแปลงใหญ่ 12,240,800 บาท
1. งบด าเนินงาน 12,240,800            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 12,240,800            บาท
(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 1,256,000              บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 153,800                บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 5,504,500              บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 5,162,000              บาท
(5) วสัดุส านกังาน 79,000                 บาท
(6) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 85,500                 บาท

251

251



บาท
7.3.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.2.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาด าเนินการ     7  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2568)
7.3.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
3.8970      -             -             -             3.8970      
0.7980         -                -                -                0.7980         

3.0990         -                -                -                3.0990         

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 118,050 6,400 6,400 6,400 6,400
 ( 117,982 )

รอ้ยละ 15 16 16 17 17
 ( - )

ลา้นบาท 53.8124 3.8970 3.8970 3.8970 3.8970
ลา้นบาท 53.8124 3.8970 3.8970 3.8970 3.8970
ลา้นบาท 53.8124 3.8970 3.8970 3.8970 3.8970
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

                   69,400,400

7.3.2  โครงการที่ 2 :  โครงการพฒันาเกษตรกรรมยัง่ยืน                       3,897,000

 เพือ่ใหเ้กษตรกรเป้าหมายมศีกัยภาพในการจดัท าบญัชตีน้ทนุประกอบอาชพี สามารถน าขอ้มลูทางบญัชี
 ไปใชป้ระโยชนใ์นการพฒันาอาชพีได ้

 77 จงัหวดั

                   69,400,400

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาความรูด้า้นการจดัท าบญัชตีน้ทนุอาชพีแก่เกษตรกร
ในโครงการเกษตรอนิทรยี ์

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรเป้าหมายไดร้บัการพฒันาความรู ้
ดา้นการจดัท าบญัชตีน้ทนุอาชพี
เชงิคุณภาพ : เกษตรกรเป้าหมายทีไ่ดร้บัการพฒันา
สามารถจดัท าบญัชไีด ้
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

2. พฒันาความรูด้า้นการจดัท าบญัชตีน้ทนุอาชพีแก่เกษตรกร
ทีน่อ้มน าหลกัทฤษฎใีหม่

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

252

252



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาเกษตรกรรมยัง่ยืน 3,897,000 บาท
1. งบด าเนินงาน 3,897,000              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 3,897,000              บาท
(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 512,000                บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 373,000                บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 224,000                บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,429,900              บาท
(5) วสัดุส านกังาน 114,000                บาท
(6) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 244,100                บาท

253

253



บาท
7.3.3.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.3.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.3.3   ระยะเวลาด าเนินการ     8  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2568)
7.3.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.3.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
2.2970      -             -             -             2.2970      
2.2970         -                -                -                2.2970         

7.3.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 11,400 1,000 1,000 1,000 1,000
 ( 11,402 )

รอ้ยละ 15 16 16 17 17
 ( - )

ลา้นบาท 19.9887 2.2970 2.2970 2.2970 2.2970
ลา้นบาท 19.9887 2.2970 2.2970 2.2970 2.2970
ลา้นบาท 19.9887 2.2970 2.2970 2.2970 2.2970
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

                   29,176,700

7.3.3  โครงการที่ 3 :  โครงการบรหิารจดัการการผลติสนิคา้เกษตรตามแผนที่เกษตรเพื่อการ
บรหิารจดัการเชิงรุก (Agri-Map)                          2,297,000

 เพือ่ใหเ้กษตรกรเป้าหมายมศีกัยภาพในการจดัท าบญัชตีน้ทนุประกอบอาชพี สามารถน าขอ้มลูทางบญัชี
 ไปใชป้ระโยชนใ์นการพฒันาอาชพีได ้

 60 จงัหวดั

                   29,176,700

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาความรูด้า้นการจดัท าบญัชตีน้ทนุอาชพีแก่เกษตรกรในพื้นที่
ไมเ่หมาะสมตาม Agri-map

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรเป้าหมายไดร้บัการพฒันาความรู ้
ดา้นการจดัท าบญัชตีน้ทนุอาชพี
เชงิคุณภาพ : เกษตรกรเป้าหมายทีไ่ดร้บัการพฒันา
สามารถจดัท าบญัชไีด ้
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

254

254



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการบริหารจดัการการผลิตสินคา้เกษตรตามแผนที่เกษตร
เพื่อการบริหารจดัการเชิงรุก (Agri-Map) 2,297,000 บาท
1. งบด าเนินงาน 2,297,000              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,297,000              บาท
(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 80,000                 บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,476,600              บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 404,000                บาท
(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 60,000                 บาท
(5) วสัดุส านกังาน 79,000                 บาท
(6) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 197,400                บาท

255

255



บาท
7.3.4.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.4.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.4.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2568)
7.3.4.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.4.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
4.3790      -             -             -             4.3790      
4.3790         -                -                -                4.3790         

7.3.4.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ 800 200 200 200 200
 ( 91 )

รอ้ยละ 75 75 75 75 75
 ( - )

ลา้นบาท 16.2721 4.3790 4.3790 4.3790 4.3790
ลา้นบาท 16.2721 4.3790 4.3790 4.3790 4.3790
ลา้นบาท 16.2721 4.3790 4.3790 4.3790 4.3790
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

                   33,788,100

7.3.4  โครงการที่ 4 :  โครงการพฒันาศกัยภาพการด าเนินธุรกจิของสหกรณ์ กลุม่เกษตรกร 
และธุรกจิชมุชน                          4,379,000

 เพือ่ใหส้หกรณ์มรีะบบการควบคุมภายในทีด่ ีสามารถใชเ้ทคโนโลยดีา้นการบรหิารจดัการทางการเงนิการบญัชี
 ไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ

 77 จงัหวดั

                   33,788,100

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เสรมิสรา้งความเขม้แขง็แก่สหกรณ์และกลุม่เกษตรกร 
ดว้ยเทคโนโลยกีารบรหิารจดัการทางการเงนิการบญัชี

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : สหกรณ์และกลุม่เกษตรกรไดร้บัการ
ฝึกอบรมดา้นการบรหิารจดัการทางการเงนิการบญัชี
เชงิคุณภาพ : กลุม่เป้าหมายทีไ่ดร้บัการฝึกอบรม
มคีวามรูค้วามเขา้ใจดา้นการบรหิารจดัการ
ทางการเงนิการบญัชี
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

256

256



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพการด าเนินธุรกจิของสหกรณ์ 
กลุม่เกษตรกร และธุรกจิชุมชน 4,379,000 บาท
1. งบด าเนินงาน 4,379,000              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 4,379,000              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 797,600                บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 3,103,100              บาท
(3) วสัดุส านกังาน 79,000                 บาท
(4) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 399,300                บาท

257

257



บาท
7.3.5.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.5.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.5.3   ระยะเวลาด าเนินการ     5  ปี (ปี 2564 ถงึ  ปี 2568)
7.3.5.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.5.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
6.5590      -             -             -             6.5590      
6.5590         -                -                -                6.5590         

7.3.5.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ 1,500 800 800 800 800
 ( 1,285 )

รอ้ยละ 25 25 25 25 25
 ( - )

ลา้นบาท 11.0990 6.5590 6.5590 6.5590 6.5590
ลา้นบาท 11.0990 6.5590 6.5590 6.5590 6.5590
ลา้นบาท 11.0990 6.5590 6.5590 6.5590 6.5590
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

                   37,335,000

7.3.5  โครงการที่ 5 :  โครงการยกระดบัสถาบนัเกษตรกรใหเ้ป็นผูป้ระกอบการธุรกจิเกษตร                       6,559,000

 เพือ่ใหว้สิาหกจิชมุชนสามารถจดัท าบญัช ีและมรีะบบการควบคุมภายในทีด่ ีมศีกัยภาพในการบรหิารจดัการ
 โดยใชข้อ้มลูทางการเงนิการบญัชี

 77 จงัหวดั

                   37,335,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาศกัยภาพการจดัท าบญัชวีสิาหกจิชมุชน

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : วสิาหกจิชมุชนเป้าหมายไดร้บัการพฒันา
ศกัยภาพการจดัท าบญัชี
เชงิคุณภาพ : วสิาหกจิชมุชนเป้าหมายทีไ่ดร้บัการพฒันา
ศกัยภาพสามารถจดัท าบญัชไีด ้
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

258

258



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการยกระดบัสถาบนัเกษตรกรใหเ้ป็นผูป้ระกอบการ
ธุรกจิเกษตร 6,559,000 บาท
1. งบด าเนินงาน 6,559,000              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 6,559,000              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,802,900              บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,757,000              บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,574,400              บาท
(4) วสัดุส านกังาน 79,000                 บาท
(5) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 345,700                บาท

259

259



บาท
7.3.6.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.6.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.6.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2568)
7.3.6.4   วงเงินท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.6.5  งบประมาณรายจ่าย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจ่ายอื่น รวม
8.6740       -             -             -             8.6740       
4.2370         -                -                -                4.2370         
4.4370         -                -                -                4.4370         

7.3.6.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงิน

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แห่ง 950 220 220 220 220
 ( 951 )

แห่ง   - 390 390 390 390

รอ้ยละ 70 75 75 75 75
 ( - )

ลา้นบาท 10.9402 8.6740 8.6740 8.6740 8.6740
ลา้นบาท 10.9402 8.6740 8.6740 8.6740 8.6740
ลา้นบาท 10.9402 8.6740 8.6740 8.6740 8.6740
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

                   45,636,200

7.3.6  โครงการที่ 6 :  โครงการยกระดบัความสามารถดา้นการเงินการบญัชีเพื่อเสริมสรา้ง
ความเขม้แข็งแกส่หกรณ์และสถาบนัเกษตรกร                          8,674,000

 - เพื่อใหส้หกรณ์และกลุ่มเกษตรกรมคีวามเขม้แขง็ดา้นการเงนิการบญัชี สามารถน าขอ้มลูทางบญัชีไปใชใ้น
   การบริหารงานของสหกรณ์ไดอ้ยา่งมปีระสทิธิภาพ และสรา้งความเชื่อม ัน่แก่สมาชิกสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร
 - เพื่อเสริมสรา้งใหส้หกรณ์และกลุ่มเกษตรกรมรีะดบัช ัน้คุณภาพการควบคุมภายในที่ด ี สามารถป้องปราม
   การทจุริตและลดขอ้ผดิพลาดทางการเงนิการบญัชีไดอ้ยา่งมปีระสทิธิภาพ

 77 จงัหวดั

                   45,636,200

ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้**

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจ่าย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันามาตรฐานการบญัชีแก่สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร
2. พฒันาศกัยภาพการควบคุมภายในของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงิน

หน่วยนบั

งบประมาณ

เงินนอกงบประมาณ

เชิงปริมาณ : สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรไดร้บัการพฒันา
มาตรฐานการบญัชี
เชิงปริมาณ : สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรไดร้บัการพฒันา
ศกัยภาพการควบคุมภายใน
เชิงคุณภาพ : กลุ่มเป้าหมายที่ไดร้บัการพฒันา
สามารถน าความรูไ้ปใชป้ระโยชนใ์นการปฏบิตังิานได ้
รวมทัง้สิ้น
เงินงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

260

260



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการยกระดบัความสามารถดา้นการเงินการบญัชี
เพื่อเสริมสรา้งความเขม้แข็งแกส่หกรณ์และสถาบนัเกษตรกร 8,674,000 บาท
1. งบด าเนินงาน 8,674,000              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 8,674,000              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,996,500              บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 3,217,500              บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,745,900              บาท
(4) วสัดุส านกังาน 158,000                บาท
(5) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 556,100                บาท

261

261



บาท
บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     9  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2568)
7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
4.0600      -             -             -             4.0600      
4.0600         -                -                -                4.0600         

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ 1,663 200 200 200 200
 ( 1,653 )

รอ้ยละ 25 25 25 25 25
 ( - )

ลา้นบาท 29.6570 4.0600 4.0600 4.0600 4.0600
ลา้นบาท 29.6570 4.0600 4.0600 4.0600 4.0600
ลา้นบาท 29.6570 4.0600 4.0600 4.0600 4.0600
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

 77 จงัหวดั

7.4  แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาผูป้ระกอบการ และวิสาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อม                       4,060,000
7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาผลติภณัฑแ์ละมาตรฐานสนิคา้เกษตรแปรรูป                       4,060,000

 เพือ่เสรมิสรา้งองคค์วามรูพ้ื้นฐานและเครื่องมอืทีจ่  าเป็นในการเป็นผูป้ระกอบการวสิาหกจิรายย่อย

                   45,897,000
                   45,897,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาศกัยภาพการจดัท าบญัชวีสิาหกจิ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เชงิปรมิาณ : วสิาหกจิชมุชนเป้าหมายไดร้บัการพฒันา
ศกัยภาพการจดัท าบญัชี
เชงิคุณภาพ : วสิาหกจิชมุชนเป้าหมายทีไ่ดร้บัการพฒันา
สามารถจดัท าบญัชไีด ้

งบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

262

262



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาผลิตภณัฑแ์ละมาตรฐานสินคา้เกษตร
แปรรูป 4,060,000 บาท
1. งบด าเนินงาน 4,060,000              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 4,060,000              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 619,200                บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 3,102,000              บาท
(3) วสัดุส านกังาน 65,000                 บาท
(4) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 273,800                บาท

263

263



บาท
บาท

7.5.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.5.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     9  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2568)
7.5.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
7.2320      3.6068      -             -             10.8388     
7.2320         3.6068         -                -                10.8388        

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 53,803 4,000 4,000 4,000 4,000
 ( 53,915 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70
 ( - )

ลา้นบาท 121.3438 10.8388 7.2320 7.2320 7.2320
ลา้นบาท 121.3438 10.8388 7.2320 7.2320 7.2320
ลา้นบาท 89.8170 7.2320 7.2320 7.2320 7.2320
ลา้นบาท 31.5268 3.6068 -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

 พื้นทีโ่ครงการพระราชด าริท ัว่ประเทศ

7.5  แผนงานยทุธศาสตรเ์สริมสรา้งพลงัทางสงัคม                      23,547,800
7.5.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสริมการด าเนินงานอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ                      10,838,800

 - เพือ่ใหก้ลุม่เป้าหมายมคีวามรู ้ความเขา้ใจ ในการจดัท าบญัช ี((1) เกษตรกร : บญัชตีน้ทนุประกอบอาชพี 
   (2) กรรมการกลุม่อาชพี : บญัชกีลุม่อาชพี (3) นกัเรียน : บญัชตีน้กลา้เศรษฐกจิพอเพยีง และบญัชกีจิกรรม
   สหกรณ์นกัเรียน) 
 - เพือ่ใหก้ลุม่เป้าหมายเหน็ประโยชนข์องบญัช ีและน าขอ้มลูทางบญัชไีปใชใ้นการบริหารการเงนิของตนเอง
   และครอบครวัได ้
 - เพือ่ปลูกฝงัใหก้ลุม่เป้าหมายมวีนิยัทางการเงนิ เสริมสรา้งการออม 
 - เพือ่สรา้งครูบญัชเียาวชนใหเ้ป็นแกนน าในการส่งเสริมการจดัท าบญัชี

                  153,878,600
                  153,878,600

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. สอนแนะการจดัท าบญัชแีก่กลุม่เป้าหมายตามโครงการพระราชด าริ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เชงิปริมาณ : กลุม่เป้าหมายตามโครงการอนัเน่ือง
มาจากพระราชด าริ ไดร้บัการอบรมสอนแนะ
การจดัท าบญัชี
เชงิคุณภาพ : กลุม่เป้าหมายมคีวามรู ้ความเขา้ใจ
ในการจดัท าบญัชี

งบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

264

264



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมการด าเนินงานอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ 10,838,800 บาท
1. งบด าเนินงาน 7,232,000              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 7,232,000              บาท
(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 680,000                บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,237,200              บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 3,791,900              บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,443,900              บาท
(5) วสัดุส านกังาน 79,000                 บาท

2. งบลงทนุ 3,606,800              บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 3,606,800              บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 3,606,800              บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 3,606,800              บาท

(1) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 90 กิโลวตัต ์
ส านกังานตรวจบญัชีสหกรณ์ที ่7 ต าบลดอนแกว้ อ าเภอแมร่มิ
จงัหวดัเชียงใหม ่1 คนั 1,358,000              บาท
(2) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์
ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ 
ส านกังานตรวจบญัชีสหกรณ์เชียงใหม ่ต าบลดอนแกว้ อ าเภอแมร่มิ 
จงัหวดัเชียงใหม ่1 คนั 1,124,400              บาท
(3) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์
ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ 
ส านกังานตรวจบญัชีสหกรณ์น่าน ต าบลฝายแกว้ อ าเภอภูเพยีง 
จงัหวดัน่าน 1 คนั 1,124,400              บาท

265

265



บาท
7.5.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.5.2.2   สถานที่ด าเนินการ

7.5.2.3   ระยะเวลาด าเนินการ     8  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2568)
7.5.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.2.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
9.7640      -             -             -             9.7640      
9.7640         -                -                -                9.7640         

7.5.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 348,800 32,500 32,500 32,500 32,500
 ( 338,315 )

รอ้ยละ 25 25 25 25 25
 ( - )

ลา้นบาท 85.8968 9.7640 9.7640 9.7640 9.7640
ลา้นบาท 85.8968 9.7640 9.7640 9.7640 9.7640
ลา้นบาท 85.8968 9.7640 9.7640 9.7640 9.7640
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

                  124,952,800

7.5.2  โครงการที่ 2 :  โครงการเสรมิสรา้งการจดัท าบญัชีครวัเรอืนเพื่อการจดัการเศรษฐกจิ
ระดบัครวัเรอืน                       9,764,000

 เพือ่ใหป้ระชาชนกลุม่เป้าหมายสามารถจดัท าบญัชรีบัจ่ายในครวัเรอืนได ้ลดรายจ่าย และมวีนิยัทางการเงนิ

  77 จงัหวดั

                  124,952,800

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เสรมิสรา้งความสามารถการจดัท าบญัชคีรวัเรอืน

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : กลุม่เป้าหมายไดร้บัการอบรมการจดัท า
บญัชรีบั - จ่าย ในครวัเรอืน
เชงิคุณภาพ : กลุม่เป้าหมายทีไ่ดร้บัการฝึกอบรมสามารถ
จดัท าบญัชไีด ้
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

266

266



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเสริมสรา้งการจดัท าบญัชีครวัเรือนเพื่อการจดัการ
เศรษฐกจิระดบัครวัเรือน 9,764,000 บาท
1. งบด าเนินงาน 9,764,000              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 9,764,000              บาท
(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 2,600,000              บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 331,700                บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 975,000                บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 5,552,600              บาท
(5) วสัดุส านกังาน 79,000                 บาท
(6) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 225,700                บาท

267

267



บาท
7.5.3.1   วตัถปุระสงค ์

7.5.3.2   สถานที่ด าเนินการ

7.5.3.3   ระยะเวลาด าเนินการ     4  ปี (ปี 2565 ถงึ  ปี 2568)
7.5.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.3.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
2.9450      -             -             -             2.9450      
2.9450         -                -                -                2.9450         

7.5.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 1,230 1,230 1,230 1,230

รอ้ยละ 30 30 30 30

ลา้นบาท -                2.9450 2.9450 2.9450 2.9450
ลา้นบาท -                2.9450 2.9450 2.9450 2.9450
ลา้นบาท -                2.9450 2.9450 2.9450 2.9450
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

                   11,780,000

7.5.3  โครงการที่ 3 :  โครงการสง่เสรมิอาสาสมคัรเกษตร                       2,945,000

เพือ่พฒันาและสรา้งแกนน าเกษตรกรใหเ้ป็นอาสาสมคัรเกษตรดา้นบญัชใีนการส่งเสรมิการจดัท าบญัช ี
เพือ่ยกระดบัคุณภาพชวีติของประชาชนสู่ระดบัชมุชน และขบัเคลือ่นงานตามนโยบายกระทรวงเกษตร
และสหกรณ์อย่างมปีระสทิธภิาพ

 77 จงัหวดั

                   11,780,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาศกัยภาพอาสาสมคัรเกษตรดา้นบญัชสู่ีการเป็น 
Smart Farmer

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : กลุม่เป้าหมายไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ
สู่การเป็นอาสาสมคัรเกษตรดา้นบญัช ี(ครูบญัชี)
เชงิคุณภาพ :  อาสาสมคัรเกษตรดา้นบญัช ี(ครูบญัชี) 
ทีไ่ดร้บัการอบรมพฒันาศกัยภาพสามารถสรา้ง
เครอืขา่ยผูท้  าบญัชไีด ้
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

 - 

 - 

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

268

268



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมอาสาสมคัรเกษตร 2,945,000 บาท
1. งบด าเนินงาน 2,945,000              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,945,000              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 746,600                บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 200,000                บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,582,400              บาท
(4) วสัดุส านกังาน 79,000                 บาท
(5) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 337,000                บาท

269

269



บาท
บาท

7.6.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.6.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.6.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     11  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2570)
7.6.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
5.0787      -             -             -             5.0787      
5.0787         -                -                -                5.0787         

7.6.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 35,894 3,500 3,500 3,500 3,500
 ( 34,475 )

รอ้ยละ 65 65 65 65 65
 ( - )

ลา้นบาท 86.6937 5.0787 5.0787 5.0787 15.2361
ลา้นบาท 86.6937 5.0787 5.0787 5.0787 15.2361
ลา้นบาท 85.8727 5.0787 5.0787 5.0787 15.2361
ลา้นบาท 0.8210 -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

 จงัหวดัปตัตานี ยะลา นราธวิาส และ 4 อ าเภอของจงัหวดัสงขลา (อ าเภอจะนะ นาทว ีเทพา และอ าเภอสะบา้ยอ้ย)

7.6  แผนงานบูรณาการขบัเคลือ่นการแกไ้ขปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                       5,078,700
7.6.1  โครงการที่ 1 :  โครงการต าบลมัน่คง มัง่ค ัง่ ยัง่ยืน ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                       5,078,700

 เพือ่ใหป้ระชาชนในต าบลจงัหวดัชายแดนภาคใตส้ามารถท าบญัชรีบั - จ่ายในครวัเรอืนได ้มวีนิยัทางการเงนิ
 และสามารถพึง่พาตนเองไดโ้ดยยดึหลกัความพอเพยีง

                  117,165,900
                  117,165,900

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เสรมิสรา้งความพอเพยีงทางการเงนิแก่ประชาชนในต าบล
จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เชงิปรมิาณ : ประชาชนในต าบลจงัหวดัชายแดนภาคใต ้
ไดร้บัการฝึกอบรมการบรหิารการเงนิ
เชงิคุณภาพ : กลุม่เป้าหมายทีไ่ดร้บัการฝึกอบรมสามารถ
น าความรูไ้ปใชป้ระโยชนไ์ด ้

งบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

270

270



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการต าบลมัน่คง มัง่ค ัง่ ยัง่ยืน ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 5,078,700 บาท
1. งบด าเนินงาน 5,078,700              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,078,700              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 300,000                บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,866,200              บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,576,500              บาท
(4) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 336,000                บาท

271

271



บาท
บาท

7.7.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.7.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.7.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     9  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2565)
7.7.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.7.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
11.2283     -             -             -             11.2283     
11.2283        -                -                -                11.2283        

7.7.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ศูนย์ 882 882 - - -
( 882 )

รอ้ยละ  - 60 - - -

ลา้นบาท 154.3780 11.2283 -                 -                 -                 
ลา้นบาท 154.3780 11.2283 -                 -                 -                 
ลา้นบาท 154.3780 11.2283 -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

 ศูนยเ์รียนรูก้ารเพิม่ประสทิธิภาพการผลติสนิคา้เกษตร 882 ศูนย์

7.7  แผนงานบูรณาการพฒันาและสง่เสริมเศรษฐกจิฐานราก                      11,228,300
7.7.1  โครงการที่ 1 :  โครงการศูนยเ์รียนรูก้ารเพิ่มประสทิธิภาพการผลติสนิคา้เกษตร                      11,228,300

 - เพือ่ใหศู้นยเ์รียนรูก้ารเพิม่ประสทิธิภาพการผลติสนิคา้เกษตรมอีาสาสมคัรเกษตรดา้นบญัช ี(ครูบญัช)ี 
   ทีพ่รอ้มใหบ้ริการประจ าศูนยเ์รียนรู ้
 - เพือ่ใหเ้กษตรกรมแีหลง่เรียนรูด้า้นการจดัท าบญัชแีละการใชข้อ้มลูทางบญัชใีนการด ารงชวีติในชมุชน

                  165,606,300
                  165,606,300

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาศกัยภาพครูบญัชปีระจ าศูนยเ์รียนรู ้

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เชงิปริมาณ : ศูนยเ์รียนรูก้ารเพิม่ประสทิธิภาพการผลติ
สนิคา้เกษตร (ศพก.) หรือศูนยเ์ครือขา่ยทีม่กีารพฒันา
อาสาสมคัรเกษตรดา้นบญัช ี(ครูบญัช)ี ประจ าศูนย์
เรียนรูฯ้
เชงิคุณภาพ : ศูนยเ์รียนรูก้ารเพิม่ประสทิธิภาพการผลติ
สนิคา้เกษตร (ศพก.) หรือศูนยเ์ครือขา่ยทีม่กีารพฒันา
อาสาสมคัรเกษตรดา้นบญัช ี(ครูบญัช)ี ประจ าศูนยเ์รียนรู ้
 สามารถใหบ้ริการความรูด้า้นการจดัท าบญัชโีดยใช ้
เทคโนโลย ีไมน่อ้ยกวา่

งบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

272

272



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการศูนยเ์รียนรูก้ารเพิ่มประสิทธิภาพการผลิต
สินคา้เกษตร 11,228,300 บาท
1. งบด าเนินงาน 11,228,300            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 11,228,300            บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 502,300                บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 10,226,800             บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 356,000                บาท
(4) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 143,200                บาท

273

273



    (ไมม่เีงนินอกงบประมาณ)
8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ

274

274



275

งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
กรมประมง

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565
3,986,191,900                     3,459,626,800              

-                                    -                             

เป็นหน่วยงานทีม่ ุ่งพฒันาและบรหิารการเปลีย่นแปลง เพือ่น าไปสู่การประมงทีย่ ัง่ยนื

1. พฒันาประสทิธิภาพการผลติ เพิม่มูลค่าของสตัวน์ า้และผลติภณัฑ ์และความสามารถ
   ในการประกอบอาชีพของเกษตรกร   
2. พฒันาเทคโนโลยกีารแปรรูปผลติภณัฑ ์ตรวจสอบคุณภาพและตรวจสอบยอ้นกลบั   
3. บรหิารจดัการประมงเพือ่ใหม้ทีรพัยากรประมงใชป้ระโยชนไ์ดอ้ย่างย ัง่ยนื   
4. พฒันาการวจิยัเพือ่น าเทคโนโลยแีละนวตักรรมถ่ายทอดสู่เกษตรกร   
5. ปรบับทบาทขององคก์รและพฒันาทรพัยากรบคุคลใหม้คีวามรู ้สมรรถนะ ทกัษะทีพ่รอ้มปฏบิตังิาน
   เพือ่รองรบัการเปลีย่นแปลง

ผลสมัฤทธ์ิ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

1,450,000 1,450,000

(1) ผลสมัฤทธิ์ : ฟ้ืนฟูทรพัยากรสตัวน์ า้ใหอ้ยู่ในระดบัทีท่  าการ
ประมงไดอ้ยา่งย ัง่ยนื สรา้งความม ัน่คงทางอาหารสตัวน์ า้ให ้
ประชาชนในประเทศ รวมท ัง้พฒันาคุณภาพสนิคา้ประมงเพือ่
สรา้งความสามารถในการแข่งขนัภาคการประมงของประเทศ

- ตวัชี้วดั : อตัราการบริโภคสตัวน์ า้เฉลีย่ต่อคนต่อปี กโิลกรมั 36 36
- ตวัชี้วดั : ปริมาณการส่งออกสนิคา้ประมง ตนั



2,261.1755              2,276.8783               

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 2,079.2811              1,654.1079              1,132.2620               

รวมทัง้สิ้น 4,405.9003              3,986.1919              3,459.6268               
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 2,263.5710              

แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งความสามารถในการแขง่ขนั 458.5214                454.6934                388.3921                 
แผนงานยุทธศาสตรจ์ดัการปญัหาแรงงานต่างดา้วและการคา้มนุษย์ 16.4000                 13.6265                 9.7241                    
แผนงานยุทธศาสตรป้์องกนัและแกไ้ขปญัหาทีม่ผีลกระทบต่อความม ัน่คง 448.2258                154.9677                141.0600                 
แผนงานยุทธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมลูค่า 855.5964                682.8049                507.6383                 
แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม 300.5375                348.0154                85.4475                  

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ 63.0482                  70.9085                  50.4865                  
แผนงานบูรณาการขบัเคลือ่นการแกไ้ขปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 22.4244                 33.0365                 22.8695                  
แผนงานบูรณาการพฒันาและส่งเสรมิเศรษฐกจิฐานราก 40.6238                 37.8720                 27.6170                  

276

276



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 3,986.1919     3,459.6268     3,238.3471     3,365.6695     3,489.3935     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,986.1919     3,459.6268     3,238.3471     3,365.6695     3,489.3935     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,261.1755  2,276.8783  2,386.0407  2,503.4744  2,627.1984  
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. สรา้งความสามารถในการแข่งขนัดา้นการประมง

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ตน้ทนุการผลติสนิคา้ประมง
ของเกษตรกรทีเ่ขา้ร่วมโครงการลดลงไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 5 5 5 5 5

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,137.4983  896.0304     652.7572     662.6459     662.6459     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. สรา้งโอกาสและความเสมอภาคใหเ้กษตรกร
ดา้นการประมง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ผลผลติสตัวน์ า้เฉลีย่ต่อไร่เพิม่ขึ้น รอ้ยละ 5 5 5 5 5
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 385.8874     113.0645     75.8885      75.8885      75.8885      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
4. แรงงานประมงไดร้บัการคุม้ครอง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : แรงงานประมงไดร้บัการคุม้ครอง
ผ่านระบบการออกหนงัสอืคนประจ าเรอืส าหรบัต่างดา้ว

ราย 50,000 40,000 40,000 40,000 40,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประสทิธภิาพในการ
ด าเนินคดใีหเ้ป็นไปตามทีก่ฎหมายก าหนด

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 168.5942     150.7841     100.7912     100.7912     100.7912     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
5. เกษตรกรประมงในพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใต ้
มีรายไดเ้พิ่มข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รายไดจ้ากการท าประมงเพิม่ขึ้น
ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 3 5 5 5 5

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 33.0365      22.8695      22.8695      22.8695      22.8695      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

277

277



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จ าแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 2,205.6373  714.8395        290.8783        138.3401        109.9316        3,459.6268     
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั 2,205.6373  71.2410         -                 -                 -                 2,276.8783     
2. แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งความสามารถ
ในการแข่งขนั

-              129.2165        139.7101        109.1151        10.3504         388.3921        

ผลผลติที ่1 : พฒันาศกัยภาพดา้นการประมง             -          129.2165        139.7101        109.1151          10.3504        388.3921
3. แผนงานยทุธศาสตรจ์ดัการปญัหาแรงงาน
ต่างดา้วและการคา้มนุษย์

-              9.7241          -                 -                 -                 9.7241          

โครงการที ่1 : โครงการจดัการปญัหาแรงงาน
ต่างดา้วและการคา้มนุษยด์า้นการประมง

            -             9.7241                -                  -                  -             9.7241

4. แผนงานยทุธศาสตรป้์องกนัและแกไ้ขปญัหา
ที่มีผลกระทบต่อความมัน่คง

-              91.0671         49.9929         -                 -                 141.0600        

โครงการที ่1 : โครงการป้องกนัและแกไ้ขปญัหา
การท าประมงผดิกฎหมาย

            -            91.0671          49.9929                -                  -          141.0600

5. แผนงานยทุธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมูลค่า -              336.4380        91.6163         2.4000          77.1840         507.6383        
โครงการที ่1 : โครงการยกระดบัคุณภาพ
มาตรฐานสนิคา้เกษตร

            -          168.4397          46.1061                -             2.2067        216.7525

โครงการที ่2 : โครงการปรบัปรุงขอ้มลูทะเบยีน
เกษตรกร

            -             2.3390                -                  -                  -             2.3390

โครงการที ่3 : โครงการธนาคารสนิคา้เกษตร             -             4.6477                -             2.4000                -             7.0477
โครงการที ่4 : โครงการระบบส่งเสรมิเกษตร
แบบแปลงใหญ่

            -            17.8307                -                  -                  -            17.8307

โครงการที ่5 : โครงการส่งเสรมิอาชพีประมง             -            45.2595                -                  -                  -            45.2595
โครงการที ่6 : โครงการผลติและขยายสตัวน์ า้
พนัธุด์ี

            -             8.3784           3.1205                -                  -            11.4989

โครงการที ่7 : โครงการเพิม่ประสทิธภิาพ
การผลติสนิคา้เกษตรอตัลกัษณ์และสนิคา้บ่งชี้
ทางภูมศิาสตร์

            -             1.3612                -                  -                  -             1.3612

โครงการที ่8 : โครงการบรหิารจดัการทรพัยากร
ประมง

            -            88.1818          42.3897                -            74.9773        205.5488

งบรายจา่ย

3,459,626,800                       
3,145,397,100                      

314,229,700                        

          หน่วย : ลา้นบาท 

278

278



แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

6. แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม -              33.4913         9.5590          20.0000         22.3972         85.4475         
โครงการที ่1 : โครงการพฒันาพื้นที่
โครงการหลวง

            -             1.9563           9.4861                -                  -            11.4424

โครงการที ่2 : โครงการส่งเสรมิการด าเนินงาน
อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ

            -            26.3694           0.0729                -            22.3972          48.8395

โครงการที ่3 : โครงการพฒันาอาชพีและส่งเสรมิ
ความเขม้แขง็ของชมุชนประมง

            -             5.1656                -            20.0000                -            25.1656

7. แผนงานบูรณาการขบัเคลือ่นการแกไ้ขปญัหา
จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

-              22.8695         -                 -                 -                 22.8695         

โครงการที ่1 : โครงการต าบลม ัน่คง ม ัง่ค ัง่ 
ย ัง่ยนื ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

            -            22.8695                -                  -                  -            22.8695

8. แผนงานบูรณาการพฒันาและสง่เสรมิ
เศรษฐกจิฐานราก

-              20.7920         -                 6.8250          -                 27.6170         

โครงการที ่1 : โครงการส่งเสรมิ และพฒันา
อาชพีเพือ่แกไ้ขปญัหาทีด่นิท ากนิของเกษตรกร

            -             5.4750                -                  -                  -             5.4750

โครงการที ่2 : โครงการศูนยเ์รยีนรูก้ารเพิม่
ประสทิธภิาพการผลติสนิคา้เกษตร

            -            15.3170                -             6.8250                -            22.1420

งบรายจา่ย
          หน่วย : ลา้นบาท 

279

279



7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
2,261.1755       2,276.8783       2,386.0407       2,503.4744       2,627.1984       
2,261.1755       2,276.8783       2,386.0407       2,503.4744       2,627.1984       
2,190.4313       2,205.6373       2,314.7997       2,432.2334       2,555.9574       

70.7442          71.2410          71.2410          71.2410          71.2410          
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                       2,276,878,300

เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

เงนินอกงบประมาณ
      - งบรายจ่ายอืน่

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัง้สิ้น

280

280



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 2,276,878,300 บาท
1. งบบคุลากร 2,205,637,300         บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจ า 1,287,159,800         บาท
1.1.1 เงนิเดือน 1,049,103,600         บาท
1.1.2 คา่จา้งประจ า 238,056,200           บาท

1.2 คา่ตอบแทนพนกังานราชการ 918,477,500           บาท
2. งบด าเนินงาน 71,241,000            บาท

2.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 71,241,000            บาท
(1) ค่าเช่าบา้น 26,224,800             บาท
(2) ค่าตอบแทนพเิศษผูป้ฏบิตังิานชายแดนภาคใต ้ 4,932,000              บาท
(3) ค่าตอบแทนพเิศษของขา้ราชการและลูกจา้งประจ าทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเตม็ข ัน้ 2,799,200              บาท
(4) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน 1,684,700              บาท
(5) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 35,600,300             บาท

281

281



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
129.2165    139.7101    109.1151    10.3504     388.3921    
129.2165      139.7101      109.1151      10.3504        388.3921      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ครัง้ 13,000
( 7,569 )

10,000 10,000 10,000 10,000

รอ้ยละ 60
 ( - )

60 60 60 60

ลา้นบาท 454.6934       388.3921       238.3316       238.3316       238.3316       
ลา้นบาท 454.6934       388.3921       238.3316       238.3316       238.3316       
ลา้นบาท 140.6284      129.2165      129.2165      129.2165      129.2165      
ลา้นบาท 182.9312      139.7101      -                -                -                
ลา้นบาท 111.2648      109.1151      109.1151      109.1151      109.1151      
ลา้นบาท 19.8690        10.3504        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งความสามารถในการแข่งขนั                    388,392,100
7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  พฒันาศกัยภาพดา้นการประมง                    388,392,100

 เพือ่ส่งเสรมิและสนบัสนุนงานประมงในดา้นการเพาะเลี้ยง ดา้นการบรหิารจดัการทรพัยากรสตัวน์ า้ 
 รวมถงึการแกป้ญัหาต่าง ๆ ในระดบัพื้นทีท่ีเ่กดิขึ้นอย่างต่อเน่ือง ซึง่ส่งผลท าใหเ้กษตรกรและประชาชนท ัว่ไป
 มอีาหารประเภทสตัวน์ า้บรโิภค รวมท ัง้ท  าใหเ้กษตรกรดา้นการประมงมรีายไดเ้พิม่ขึ้น

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิและสนบัสนุนงานประมง

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิแนะน า
ใหค้วามรูด้า้นการประมง
เชงิคุณภาพ : เกษตรกรทีไ่ดร้บัการส่งเสรมิสามารถ
เพาะเลี้ยงสตัวน์ า้ไดอ้ย่างต่อเน่ือง
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

282

282



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : พฒันาศกัยภาพดา้นการประมง 388,392,100 บาท
1. งบด าเนินงาน 129,216,500           บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 12,381,700            บาท
(1) รายการไมผู่กพนั 10,885,800             บาท

(1) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจ าต าแหน่ง 1,600,800              บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 363,200                บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,700,000              บาท
(4) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 655,700                บาท
(5) วสัดุส านกังาน 352,800                บาท
(6) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 4,859,900              บาท
(7) วสัดุก่อสรา้ง 18,200                 บาท
(8) วสัดุงานบา้นงานครวั 48,000                 บาท
(9) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 6,000                   บาท
(10) วสัดุคอมพวิเตอร์ 12,000                 บาท
(11) วสัดุการเกษตร 269,200                บาท

(2) ค่าเช่าทีด่นิศาสนสมบตักิลาง 1 แหง่ 1,495,900              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 32,476,300             บาท
ปี 2556 - 2562 ตัง้งบประมาณ 9,495,600              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 1,495,900              บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 1,495,900              บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,495,900              บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 1,720,300              บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 1,720,300              บาท
ปี 2568 - 2575 ผูกพนังบประมาณ 15,052,400             บาท

1.2 คา่สาธารณูปโภค 116,834,800           บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 90,507,600             บาท
(2) ค่าประปา 7,966,300              บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 9,742,600              บาท
(4) ค่าไปรษณีย์ 2,826,000              บาท
(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 5,792,300              บาท

2. งบลงทนุ 139,710,100           บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 139,710,100           บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 37,089,600            บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑส์ านกังาน 2,461,000              บาท

(1) ลฟิตโ์ดยสาร แบบมหีอ้งเครื่อง (อาคารจฬุาภรณ์ กรมประมง) 
แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 2 ตวั 2,461,000              บาท

283

283



2.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 29,382,600             บาท
(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท
รวม 9 รายการ (รวม 9 หน่วย) 7,633,800              บาท

(2) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซีี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 
แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ ต าบลรมิกก 
อ าเภอเมอืงเชียงราย จงัหวดัเชียงราย 1 คนั 1,124,400              บาท
(3) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซีี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 
แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ ต าบลสุเทพ 
อ าเภอเมอืงเชียงใหม ่จงัหวดัเชียงใหม ่1 คนั 1,124,400              บาท
(4) รถบรรทกุเททา้ย แบบ 10 ลอ้ ขนาดความจ ุ10 ลูกบาศกเ์มตร 
ต าบลละหาน อ าเภอจตัรุสั จงัหวดัชยัภูม ิ1 คนั 3,900,000              บาท
(5) รถบรรทกุเททา้ย แบบ 10 ลอ้ ขนาดความจ ุ10 ลูกบาศกเ์มตร 
ต าบลเวยีงชยั อ าเภอเวยีงชยั จงัหวดัเชียงราย 1 คนั 3,900,000              บาท
(6) รถบรรทกุเททา้ย แบบ 10 ลอ้ ขนาดความจ ุ10 ลูกบาศกเ์มตร 
ต าบลในเมอืง อ าเภอเมอืงพจิติร จงัหวดัพจิติร 1 คนั 3,900,000              บาท
(7) รถบรรทกุเททา้ย แบบ 10 ลอ้ ขนาดความจ ุ10 ลูกบาศกเ์มตร 
ต าบลเขาหวัควาย อ าเภอพนุพนิ จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 คนั 3,900,000              บาท
(8) รถบรรทกุเททา้ย แบบ 10 ลอ้ ขนาดความจ ุ10 ลูกบาศกเ์มตร 
ต าบลในเมอืง อ าเภอเมอืงอุบลราชธานี จงัหวดัอุบลราชธานี 1 คนั 3,900,000              บาท

2.1.1.3 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 5,246,000              บาท
(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท
รวม 110 รายการ (รวม 127 หน่วย) 5,246,000              บาท

2.1.2 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 102,620,500           บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่  าการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 49,551,400             บาท

(1) อาคารปฏบิตักิารควบคุมการประมงพรอ้มอาคารประกอบ แขวงลาดยาว
เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 แหง่ 49,551,400             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 251,275,800           บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 60,000,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 34,228,500             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 107,495,900           บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 49,551,400             บาท

2.1.2.2 ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่  าการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 2,610,000              บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่  าการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
 ต า่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย) 2,610,000              บาท

284

284



2.1.2.3 ค่าปรบัปรุงอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1,868,500              บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ต า่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย) 1,868,500              บาท

2.1.2.4 ค่าปรบัปรุงแหล่งน า้ 44,610,100             บาท
(1) ค่าปรบัปรุงแหล่งน า้ทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท
รวม 6 รายการ (รวม 6 หน่วย) 23,931,400             บาท

(2) ขดุลอกดว้ยเรอืขดุบงึบอระเพด็ 360,000 ลูกบาศกเ์มตร ต าบลเกรยีงไกร
อ าเภอเมอืงนครสวรรค ์จงัหวดันครสวรรค ์1 แหง่ 10,436,400             บาท
(3) ขดุลอกตะกอนดนิหนองหาร ระยะที ่1 จ านวน 312,000 ลูกบาศกเ์มตร 
ต าบลทา่แร่ อ าเภอเมอืงสกลนคร จงัหวดัสกลนคร 1 แหง่ 10,242,300             บาท

2.1.2.5 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 3,980,500              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 3,980,500              บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 109,115,100           บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 109,115,100           บาท

1) ค่าบ ารุงสมาชิกองคก์รระหวา่งประเทศในฐานะผูส้งัเกตการณ์
ส าหรบัคณะกรรมการประมง (OECD) 401,500                บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนการด าเนินงานของศูนยพ์ฒันาการประมง
แหง่เอเซยีตะวนัออกเฉียงใต ้ 94,982,500             บาท
3) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนการด าเนินงานขององคก์ารข่ายงานศูนยเ์พาะเลี้ยง
สตัวน์ า้แหง่เอเซยีและแปซฟิิค 2,581,500              บาท
4) ค่าบ ารุงสมาชิกองคก์ารข่ายงานศูนยเ์พาะเลี้ยงสตัวน์ า้แหง่เอเซยีและแปซฟิิค
(NACA) 900,000                บาท
5) ค่าบ ารุงสมาชิกคณะกรรมาธิการบรหิารและจดัการทรพัยากรปลาทูน่า
ในมหาสมทุรอนิเดยี (IOTC) 2,298,900              บาท
6) ค่าบ ารุงสมาชิกส านกังานเลขาธิการศูนยพ์ฒันาการประมง
แหง่เอเซยีตะวนัออกเฉียงใต ้(SEAFDEC) 990,000                บาท
7) ค่าบ ารุงสมาชิกองคก์ารระหวา่งประเทศดา้นข่าวสารการตลาด 
บรกิารแนะแนวดา้นเทคนิคของสนิคา้แหง่เอเซยีและแปซฟิิค (INFOFISH) 750,000                บาท
8) ค่าใชจ่้ายองคก์รระหวา่งประเทศในฐานะผูส้งัเกตการณ์ส าหรบั
คณะกรรมาธิการประมงแหง่มหาสมทุรแปซฟิิคตะวนัตกตอนกลาง (WCPFC) 676,700                บาท
9) ค่าใชจ่้ายในการช่วยเหลอืเกษตรกรผูเ้พาะเลี้ยงสตัวน์ า้และชาวประมง
ทีป่ระสบภยั 3,709,000              บาท
10) ค่าใชจ่้ายภาคคีวามตกลงวา่ดว้ยการท าประมงในพื้นทีต่อนใต ้
ของมหาสมทุรอนิเดยี (SIOFA) 1,825,000              บาท

4. งบรายจา่ยอื่น 10,350,400            บาท
1) ค่าใชจ่้ายเพือ่การปลูกและบ ารุงรกัษาป่าชายเลนทดแทน 10,350,400             บาท

285

285



บาท
บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     11  ปี (ปี 2558 ถงึ  ปี 2568)
7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
9.7241      -             -             -             9.7241      
9.7241         -                -                -                9.7241         

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ครัง้ 778
( 753 )

90 90 90 90

ราย 147,000
 ( 133,807 )

40,000 40,000 40,000 40,000

รอ้ยละ 100
( - )

100 100 100 100

ลา้นบาท 96.8646        9.7241         9.7241         9.7241         9.7241         
ลา้นบาท 96.8646        9.7241         9.7241         9.7241         9.7241         
ลา้นบาท 96.8646        9.7241         9.7241         9.7241         9.7241         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : แรงงานประมงไดร้บัการคุม้ครองผ่านระบบ
การออกหนงัสอืคนประจ าเรอืส าหรบัต่างดา้ว
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของการใชแ้รงงานในเรอืประมง
ถูกตอ้งตามกฎหมาย
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนครัง้ของการตรวจร่วมเรอืประมง
และแรงงานในภาคประมง

                  135,761,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัการปญัหาแรงงานต่างดา้วและการคา้มนุษยด์า้นการประมง

                      9,724,100
7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการจดัการปญัหาแรงงานต่างดา้วและการคา้มนุษยด์า้นการประมง                       9,724,100

 เพือ่บรหิารจดัการแรงงานต่างดา้วในอตุสาหกรรมประมงใหท้  างานถูกตอ้งตามกฎหมาย และไดร้บัการคุม้ครอง 
 มคีวามปลอดภยัจากขบวนการคา้มนุษย ์รวมท ัง้สรา้งความเขา้ใจและความเชือ่ม ัน่ใหก้บัผูน้ าเขา้สนิคา้ประมงรายใหญ่
 สหรฐัอเมรกิาและสหภาพยุโรป โดยบูรณาการร่วมกบัหน่วยงานภาครฐัทีเ่กีย่วขอ้ง

 พื้นที ่22 จงัหวดัชายทะเล

                  135,761,000

7.3  แผนงานยทุธศาสตรจ์ดัการปญัหาแรงงานต่างดา้วและการคา้มนุษย์

286

286



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
9,724,100 บาท

1. งบด าเนินงาน 9,724,100              บาท
1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 9,724,100              บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 729,500                บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,400,000              บาท
(3) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 7,589,600              บาท
(4) วสัดุคอมพวิเตอร์ 5,000                   บาท

โครงการ : โครงการจดัการปญัหาแรงงานต่างดา้วและการคา้มนุษยด์า้นการประมง

287

287



บาท
บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     10  ปี (ปี 2559 ถงึ  ปี 2568)
7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
91.0671     49.9929     -             -             141.0600    
91.0671        49.9929        -                -                141.0600      

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ครัง้ 1,101,000
 ( 1,469,768 )

172,000 172,000 172,000 172,000

รอ้ยละ 100
( - )

100 100 100 100

ลา้นบาท 759.7328       141.0600       91.0671        91.0671        91.0671        
ลา้นบาท 759.7328       141.0600       91.0671        91.0671        91.0671        
ลา้นบาท 430.2240      91.0671        91.0671        91.0671        91.0671        
ลา้นบาท 21.2500        49.9929        -                -                -                
ลา้นบาท 294.8502      -                -                -                -                
ลา้นบาท 13.4086        -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : ตรวจตดิตาม และเฝ้าระวงัการท าประมง
ใหเ้ป็นไปตามกฎหมาย
เชงิคุณภาพ : สนิคา้ประมงไมถู่กตกีลบัจากประเทศ
คู่คา้ดว้ยสาเหต ุIUU
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

1. ป้องกนัและแกไ้ขปญัหาการท าประมงผดิกฎหมาย

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

               1,173,994,100
               1,173,994,100

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.4  แผนงานยทุธศาสตรป้์องกนัและแกไ้ขปญัหาที่มีผลกระทบต่อความมัน่คง                    141,060,000
7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการป้องกนัและแกไ้ขปญัหาการท าประมงผิดกฎหมาย                    141,060,000

 เพือ่ใหส้นิคา้ประมงของประเทศไทยทีม่าจากการท าประมงในน่านน า้ และนอกน่านน า้ ตลอดจนสนิคา้ประมงทีน่ าเขา้มา
 เพือ่ผลติ แปรรูป และส่งออกไปต่างประเทศ ปลอดจากการท าประมงผดิกฎหมาย ขาดการรายงาน และไรก้ารควบคุม
 รวมท ัง้สรา้งความร่วมมอืกบัประเทศต่าง ๆ ในการป้องกนั ยบัย ัง้ และขจดัการท าประมงผดิกฎหมาย ขาดการรายงาน
 และไรก้ารควบคุม (IUU)

 ท ัว่ประเทศ

288

288



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการป้องกนัและแกไ้ขปญัหาการท าประมงผิดกฎหมาย 141,060,000 บาท
1. งบด าเนินงาน 91,067,100            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 91,067,100            บาท
(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 1,404,000              บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 6,924,900              บาท
(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 709,300                บาท
(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 39,528,000             บาท
(5) วสัดุส านกังาน 1,310,400              บาท
(6) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 41,190,500             บาท

2. งบลงทนุ 49,992,900            บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 49,992,900            บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 36,900,000            บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 36,900,000             บาท

(1) ซ่อมใหญ่เรอืตรวจประมงทะเล 605 ต าบลไสไทย อ าเภอเมอืงกระบี ่
จงัหวดักระบี ่1 ล า 17,700,000             บาท
(2) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซีี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 
แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ กวา้นหนา้และ
ทีล่ากทา้ยรถ ต าบลปากน า้ อ าเภอเมอืงชุมพร จงัหวดัชุมพร 1 คนั 1,200,000              บาท
(3) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซีี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 
แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ กวา้นหนา้และ
ทีล่ากทา้ยรถ ต าบลสชิล อ าเภอสชิล จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 คนั 1,200,000              บาท
(4) ซ่อมใหญ่เรอืตรวจประมงทะเล 602 ต าบลประจวบครีขีนัธ ์
อ าเภอเมอืงประจวบครีขีนัธ ์จงัหวดัประจวบครีขีนัธ ์1 ล า 14,400,000             บาท
(5) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซีี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 
แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ กวา้นหนา้และ
ทีล่ากทา้ยรถ ต าบลเพ อ าเภอเมอืงระยอง จงัหวดัระยอง 1 คนั 1,200,000              บาท
(6) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซีี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 
แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ กวา้นหนา้และ
ทีล่ากทา้ยรถ ต าบลบางพึง่ อ าเภอพระประแดง จงัหวดัสมทุรปราการ 1 คนั 1,200,000              บาท

289

289



2.1.2 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 13,092,900            บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 2,951,900              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ต า่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 2,951,900              บาท

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่  าการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 9,817,000              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่  าการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ต า่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 9,817,000              บาท

2.1.2.3 ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่  าการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 324,000                บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่  าการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ต า่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 324,000                บาท

290

290



บาท
บาท

7.5.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.5.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     10  ปี (ปี 2559 ถงึ  ปี 2568)
7.5.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
168.4397    46.1061     -             2.2067      216.7525    

8.6948         0.7334         -                -                9.4282         
153.3935      43.6607        -                2.2067         199.2609      

1.5117         1.7120         -                -                3.2237         
4.8397         -                -                -                4.8397         

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ 183,620
( 172,365 )

16,500 16,500 16,500 16,500

รอ้ยละ 99
 ( - )

99 99 99 99

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ตรวจสอบและรบัรองคุณภาพสนิคา้
ประมง
เชงิคุณภาพ : สนิคา้ประมงทีผ่่านการรบัรอง
ไมถู่กตกีลบัจากประเทศคู่คา้

2. พฒันาคุณภาพสนิคา้ประมงสู่มาตรฐาน
3. พฒันาผลติภณัฑป์ระมง
4. พฒันาเกษตรอนิทรยี ์

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาระบบคุณภาพการตรวจสอบรบัรองสู่มาตรฐานสากล (ISO)

งบประมาณ

               2,712,723,400
               2,712,723,400

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.5  แผนงานยทุธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมูลค่า                    507,638,300
7.5.1  โครงการที่ 1 :  โครงการยกระดบัคุณภาพมาตรฐานสนิคา้เกษตร                    216,752,500

 - เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการบรหิารจดัการสนิคา้ประมงตลอดสายการผลติใหม้คุีณภาพมาตรฐานตามความตอ้งการ
   ของตลาด และพฒันาศกัยภาพกระบวนการแปรรูปสนิคา้ประมงเพือ่เพิม่มลูค่า รวมท ัง้เฝ้าระวงั ป้องกนั 
   ควบคุมโรคและเชื้อดื้อยา 
 - เพือ่สรา้งความเขา้ใจในแนวทางและวธิกีารเพาะเลี้ยงสตัวน์ า้ตามมาตรฐานการเพาะเลี้ยงสตัวน์ า้ ตลอดจนสามารถ
   พฒันาการเพาะเลี้ยงสตัวน์ า้ใหไ้ดผ้ลผลติและผลติภณัฑส์ตัวน์ า้ตามมาตรฐาน

 ท ัว่ประเทศ

291

291



เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 1,990.6518    216.7525       168.4397       168.4397       168.4397       
ลา้นบาท 1,990.6518    216.7525       168.4397       168.4397       168.4397       
ลา้นบาท 1,722.6053    168.4397      168.4397      168.4397      168.4397      
ลา้นบาท 196.5097      46.1061        -                -                -                
ลา้นบาท 1.0000         -                -                -                -                
ลา้นบาท 70.5368        2.2067         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

      - งบรายจ่ายอืน่

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

292

292



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการยกระดบัคุณภาพมาตรฐานสินคา้เกษตร 216,752,500 บาท
1. งบด าเนินงาน 168,439,700           บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 168,439,700           บาท
(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 3,979,600              บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 9,934,900              บาท
(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 792,000                บาท
(4) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 1,448,000              บาท
(5) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 480,000                บาท
(6) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 34,266,400             บาท
(7) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,412,400              บาท
(8) วสัดุส านกังาน 5,858,600              บาท
(9) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 13,265,100             บาท
(10) วสัดุก่อสรา้ง 142,200                บาท
(11) วสัดุงานบา้นงานครวั 199,200                บาท
(12) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 116,600                บาท
(13) วสัดุวทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 89,614,300             บาท
(14) วสัดุคอมพวิเตอร์ 145,600                บาท
(15) วสัดุการเกษตร 5,784,800              บาท

2. งบลงทนุ 46,106,100            บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 46,106,100            บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 43,274,300            บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 5,692,800              บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท
รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย) 4,334,800              บาท

(2) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 90 กิโลวตัต ์แขวงลาดยาว
เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 คนั 1,358,000              บาท

2.1.1.2 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 15,786,000             บาท
(1) โครงการพฒันาระบบการเชื่อมโยงทางอเิลก็ทรอนิกสส์นิคา้ประมง 
ผา่นระบบ National Single Window แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร
กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 15,786,000             บาท

2.1.1.3 ครุภณัฑก์ารเกษตร 20,000                 บาท
(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 20,000                 บาท

293

293



2.1.1.4 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 21,775,500             บาท
(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท
รวม 44 รายการ (รวม 44 หน่วย) 9,555,700              บาท

(2) เครื่องวดัเน้ือสมัผสัผลติภณัฑ ์พรอ้มอุปกรณ์ แขวงลาดยาว 
เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 1,712,000              บาท
(3) เครื่องโครมาโทกราฟ ชนิดของเหลวประสทิธิภาพสูง (HPLC) 
พรอ้มอุปกรณ์ ต าบลคลองขดุ อ าเภอทา่ใหม ่จงัหวดัจนัทบรุ ี1 ชุด 2,710,000              บาท
(4) เครื่องวเิคราะหธ์าตโุลหะหนกัดว้ยเทคนิค AA พรอ้มอุปกรณ์ 
ต าบลวชิิต อ าเภอเมอืงภูเก็ต จงัหวดัภูเก็ต 1 ชุด 3,910,800              บาท
(5) เครื่องโครมาโทกราฟ ชนิดของเหลวประสทิธิภาพสูง (HPLC) 
พรอ้มอุปกรณ์ ต าบลบอ่ยาง อ าเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 ชุด 2,710,000              บาท
(6) เครื่องวเิคราะหป์รมิาณปรอท พรอ้มอุปกรณ์ ต าบลโคกขาม 
อ าเภอเมอืงสมทุรสาคร จงัหวดัสมทุรสาคร 1 ชุด 1,177,000              บาท

2.1.2 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 2,831,800              บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 453,800                บาท

(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 453,800                บาท

2.1.2.2 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 1,128,000              บาท
(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 1,128,000              บาท

2.1.2.3 ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภค 1,250,000              บาท
(1) ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 1,250,000              บาท

3. งบรายจา่ยอื่น 2,206,700              บาท
1) ค่าใชจ่้ายโครงการเสรมิสรา้งความร่วมมอืดา้นการเกษตรและความม ัง่คงอาหาร
ในภูมภิาคเอเซยี-แปซฟิิก 2,206,700              บาท

294

294



บาท
7.5.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.5.2.2   สถานที่ด าเนินการ

7.5.2.3   ระยะเวลาด าเนินการ     10  ปี (ปี 2559 ถงึ  ปี 2568)
7.5.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.2.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
2.3390      -             -             -             2.3390      
2.3390         -                -                -                2.3390         

7.5.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ฟารม์ 560,000
( 561,251 )

380,000 380,000 380,000 380,000

รอ้ยละ 100
( - )

100 100 100 100

ลา้นบาท 36.5507        2.3390         2.3390         2.3390         2.3390         
ลา้นบาท 36.5507        2.3390         2.3390         2.3390         2.3390         
ลา้นบาท 28.4639        2.3390         2.3390         2.3390         2.3390         
ลา้นบาท 8.0868         -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เชงิคุณภาพ : ขอ้มลูทะเบยีนเกษตรกรทีไ่ดร้บั
การส ารวจและปรบัปรุง สามารถเชือ่มโยงขอ้มลู
กบัหน่วยงานอืน่ไดไ้มน่อ้ยกวา่

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                   45,906,700

เชงิปรมิาณ : จ านวนฟารม์เพาะเลี้ยงสตัวน์ า้และ
โรงเพาะฟกัไดร้บัการส ารวจขอ้มลู

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ปรบัปรุงทะเบยีนเกษตรกรผูเ้พาะเลี้ยงสตัวน์ า้

7.5.2  โครงการที่ 2 :  โครงการปรบัปรุงขอ้มูลทะเบียนเกษตรกร                       2,339,000

 - เพือ่พฒันาฐานขอ้มลูทะเบยีนเกษตรกรผูเ้พาะเลี้ยงสตัวน์ า้ใหอ้ยูใ่นรูปแบบดจิทิลั มคีวามถูกตอ้งครบถว้น  
   เป็นปจัจบุนัและน าไปใชป้ระโยชนห์ลายมติ ิ
 - เพือ่ใชใ้นการวางแผน ก าหนดมาตรการและนโยบายภาครฐั สามารถเชือ่มโยงบูรณาการขอ้มลูกบัหน่วยงานอืน่ ๆ
   ไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพและรวดเร็ว

 ท ัว่ประเทศ

                   45,906,700

295

295



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการปรบัปรุงขอ้มูลทะเบียนเกษตรกร 2,339,000 บาท
1. งบด าเนินงาน 2,339,000              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,339,000              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 764,300                บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 792,000                บาท
(3) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 782,700                บาท

296

296



บาท
7.5.3.1   วตัถปุระสงค ์

7.5.3.2   สถานที่ด าเนินการ

7.5.3.3   ระยะเวลาด าเนินการ     9  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2568)
7.5.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.3.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
4.6477      -             2.4000      -             7.0477      
4.6477         -                2.4000         -                7.0477         

7.5.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ 100
( 100 )

80 80 80 80

รอ้ยละ 75
( - )

75 75 75 75

ลา้นบาท 52.1480        7.0477         7.0477         7.0477         7.0477         
ลา้นบาท 52.1480        7.0477         7.0477         7.0477         7.0477         
ลา้นบาท 34.6880        4.6477         4.6477         4.6477         4.6477         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 17.4600        2.4000         2.4000         2.4000         2.4000         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เชงิคุณภาพ : ชมุชนทีเ่ขา้ร่วมโครงการสามารถ
ด าเนินการบรหิารจดัการไดส้ าเร็จไมน่อ้ยกวา่
รวมทัง้สิ้น

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                   80,338,800

หน่วย:ลา้นบาท

เงนินอกงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

      - งบด าเนินงาน
เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จ านวนชมุชนทีไ่ดร้บัการบรหิารจดัการ
ดา้นผลผลติสนิคา้ประมง

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. สนบัสนุนธนาคารผลผลติสตัวน์ า้แบบมส่ีวนร่วม

7.5.3  โครงการที่ 3 :  โครงการธนาคารสนิคา้เกษตร                       7,047,700

 เพือ่ใหร้าษฎรในชมุชนเป้าหมายโครงการมคีวามรูด้า้นการเพาะเลี้ยงสตัวน์ า้จดื มผีลผลติสตัวน์ า้เพยีงพอ
 ต่อการบรโิภค สามารถสรา้งรายไดแ้ละลดรายจ่ายในครวัเรอืน สามารถบรหิารจดัการแหลง่น า้ในชมุชน
 ใหเ้ป็นธนาคารผลผลติเกษตรดา้นการประมง และเพิม่ศกัยภาพดา้นการพฒันาการเพาะเลี้ยงสตัวน์ า้จดื
 อย่างมปีระสทิธภิาพและมคีวามย ัง่ยนื

  ท ัว่ประเทศ

                   80,338,800

297

297



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการธนาคารสินคา้เกษตร 7,047,700 บาท
1. งบด าเนินงาน 4,647,700              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 4,647,700              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 504,700                บาท
(2) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 12,000                 บาท
(3) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 16,000                 บาท
(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 60,000                 บาท
(5) วสัดุส านกังาน 720,000                บาท
(6) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 1,379,200              บาท
(7) วสัดุวทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 528,000                บาท
(8) วสัดุคอมพวิเตอร์ 16,600                 บาท
(9) วสัดุการเกษตร 1,411,200              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 2,400,000              บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,400,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนธนาคารผลผลติสตัวน์ า้แบบมส่ีวนร่วม 2,400,000              บาท

298

298



บาท
7.5.4.1   วตัถปุระสงค ์

7.5.4.2   สถานที่ด าเนินการ

7.5.4.3   ระยะเวลาด าเนินการ     9  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2568)
7.5.4.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.4.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
17.8307     -             -             -             17.8307     
17.8307        -                -                -                17.8307        

7.5.4.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แปลง 145
( 139 )

55 55 55 55

รอ้ยละ 5
( - )

5 5 5 5

ลา้นบาท 296.8434       17.8307        17.8307        17.8307        17.8307        
ลา้นบาท 296.8434       17.8307        17.8307        17.8307        17.8307        
ลา้นบาท 296.8434      17.8307        17.8307        17.8307        17.8307        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เชงิคุณภาพ : ตน้ทนุการผลติสนิคา้ประมงของเกษตรกร
ทีเ่ขา้ร่วมโครงการลดลงไมน่อ้ยกวา่
รวมทัง้สิ้น

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                  368,166,200

หน่วย:ลา้นบาท

เงนินอกงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

      - งบด าเนินงาน
เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จ านวนพื้นทีก่ารเกษตรทีไ่ดร้บัการพฒันา
สู่ระบบส่งเสรมิการเกษตรแปลงใหญ่ดา้นประมง

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ระบบส่งเสรมิเกษตรแบบแปลงใหญ่

7.5.4  โครงการที่ 4 :  โครงการระบบสง่เสรมิเกษตรแบบแปลงใหญ่                      17,830,700

 เพือ่เพิม่ผลผลติการเพาะเลี้ยงสตัวน์ า้ของเกษตรกร ลดตน้ทนุการผลติ ยกระดบัมาตรฐานฟารม์เพาะเลี้ยงสตัวน์ า้
 เขา้สู่มาตรฐานการปฏบิตัทิางการเพาะเลี้ยงสตัวน์ า้ทีด่ ี(GAP) ผลติสนิคา้สตัวน์ า้ไดส้อดคลอ้งกบัความตอ้งการ
 ของตลาด รวมท ัง้พฒันากลุม่ วสิาหกจิชมุชน หรอืสหกรณ์ผูเ้พาะเลี้ยงสตัวน์ า้ เพือ่เป็นตวักลางในการบรหิาร
 ระบบการผลติและการเชือ่มโยงผลผลติสู่ตลาดใหแ้ก่สมาชกิ

 ท ัว่ประเทศ

                  368,166,200

299

299



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการระบบส่งเสริมเกษตรแบบแปลงใหญ่ 17,830,700 บาท
1. งบด าเนินงาน 17,830,700            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 17,830,700            บาท
(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 532,000                บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 9,259,700              บาท
(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 48,000                 บาท
(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 3,772,000              บาท
(5) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 792,600                บาท
(6) วสัดุส านกังาน 152,600                บาท
(7) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 913,300                บาท
(8) วสัดุวทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 504,000                บาท
(9) วสัดุคอมพวิเตอร์ 37,900                 บาท
(10) วสัดุการเกษตร 1,818,600              บาท

300

300



บาท
7.5.5.1   วตัถปุระสงค ์

7.5.5.2   สถานที่ด าเนินการ

7.5.5.3   ระยะเวลาด าเนินการ     9  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2568)
7.5.5.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.5.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
45.2595     -             -             -             45.2595     
4.7354         -                -                -                4.7354         

13.5441        -                -                -                13.5441        
7.0608         -                -                -                7.0608         

19.9192        -                -                -                19.9192        

7.5.5.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 98,207
( 87,817 )

16,100 16,100 16,100 16,100

รอ้ยละ 80
( - )

80 80 80 80

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิและสนบัสนุน
ดา้นการเพาะเลี้ยงสตัวน์ า้
เชงิคุณภาพ :  เกษตรกรผูเ้ขา้ร่วมโครงการมคีวามรู ้
ความเขา้ใจในการเพาะเลี้ยงสตัวน์ า้เพิม่ขึ้นหลงัจาก
ไดร้บัการอบรม ไมน่อ้ยกวา่

3. พฒันาศกัยภาพเกษตรกร
4. ส่งเสรมิเกษตรทฤษฎใีหมด่า้นการประมง

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิเกษตรเชงิรุกดา้นการประมง (Zoning by Agri map)
2. ส่งเสรมิและสนบัสนุนการเพาะเลี้ยงสตัวน์ า้

7.5.5  โครงการที่ 5 :  โครงการสง่เสรมิอาชีพประมง                      45,259,500

 - ส่งเสรมิและสนบัสนุนการเพาะเลี้ยงสตัวน์ า้เพือ่เพิม่ผลผลติสตัวน์ า้จากการท าประมงในแหลง่น า้ธรรมชาติ
   ทีม่แีนวโนม้ลดลงใหไ้ดม้าตรฐาน ถูกสุขอนามยั 
 - ใหบ้รกิารระบบชลประทานน า้เค็มเพือ่การเพาะเลี้ยงสตัวน์ า้ เพือ่ใหท้รพัยากรสตัวน์ า้และสิง่แวดลอ้ม
   มคีวามสมดุลและย ัง่ยนื 
 - พฒันาเกษตรกรใหม้ศีกัยภาพในการผลติ มรีายไดแ้ละคุณภาพชวีติทีม่ ัน่คงในการประกอบอาชพี 
 - เพือ่สนบัสนุนใหเ้กษตรกรน าแนวทางทฤษฎใีหมม่าปรบัใชก้บักจิกรรมทางการเกษตรในพื้นทีข่องตนเอง
   ตามความเหมาะสมและสอดคลอ้งกบัพื้นทีข่องเกษตรกร

 ท ัว่ประเทศ

                  589,321,200
                  589,321,200

301

301



เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 408.2832       45.2595        45.2595        45.2595        45.2595        
ลา้นบาท 408.2832       45.2595        45.2595        45.2595        45.2595        
ลา้นบาท 393.3750      45.2595        45.2595        45.2595        45.2595        
ลา้นบาท 14.9082        -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

302

302



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมอาชีพประมง 45,259,500 บาท
1. งบด าเนินงาน 45,259,500            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 45,259,500            บาท
(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 386,300                บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 9,240,100              บาท
(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 281,100                บาท
(4) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 74,600                 บาท
(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,354,400              บาท
(6) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,808,000              บาท
(7) วสัดุส านกังาน 1,079,100              บาท
(8) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 4,384,100              บาท
(9) วสัดุวทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 239,600                บาท
(10) วสัดุคอมพวิเตอร์ 31,500                 บาท
(11) วสัดุการเกษตร 24,380,700             บาท

303

303



บาท
7.5.6.1   วตัถปุระสงค ์

7.5.6.2   สถานที่ด าเนินการ

7.5.6.3   ระยะเวลาด าเนินการ     7  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2568)
7.5.6.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.6.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
8.3784      3.1205      -             -             11.4989     
8.3784         3.1205         -                -                11.4989        

7.5.6.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ชนิดพนัธุ์ 12
( 12 )

13 13 13 13

รอ้ยละ 80
( - )

80 80 80 80

ลา้นบาท 46.3976        11.4989        8.3784         8.3784         8.3784         
ลา้นบาท 46.3976        11.4989        8.3784         8.3784         8.3784         
ลา้นบาท 31.7067        8.3784         8.3784         8.3784         8.3784         
ลา้นบาท 14.6909        3.1205         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เชงิคุณภาพ : ผูใ้ชป้ระโยชนส์ตัวน์ า้พนัธุด์ี
มคีวามพงึพอใจในสตัวน์ า้พนัธุด์ไีมน่อ้ยกวา่
รวมทัง้สิ้น

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                   83,031,700

หน่วย:ลา้นบาท

เงนินอกงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

      - งบด าเนินงาน
เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : กระจายลูกพนัธุส์ตัวน์ า้พนัธุด์ี
สู่ภาคการผลติ

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาและผลติสตัวน์ า้พนัธุด์ี

7.5.6  โครงการที่ 6 :  โครงการผลติและขยายสตัวน์ ้าพนัธุดี์                      11,498,900

 เพือ่พฒันาพนัธุส์ตัวน์ า้เศรษฐกจิส าหรบัใชเ้ป็นสตัวน์ า้พนัธุห์ลกัทีม่คุีณภาพในการเพิม่ประสทิธภิาพการผลติ
 ของภาคการเพาะเลี้ยงสตัวน์ า้ ตลอดจนผลติและกระจายพ่อแมพ่นัธุส์ตัวน์ า้พนัธุด์สู่ีภาคการผลติของอตุสาหกรรม
 เพาะเลี้ยงสตัวน์ า้ของประเทศ

 ท ัว่ประเทศ

                   83,031,700

304

304



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการผลิตและขยายสตัวน์ ้าพนัธุดี์ 11,498,900 บาท
1. งบด าเนินงาน 8,378,400              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 8,378,400              บาท
(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 498,600                บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 735,300                บาท
(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 60,400                 บาท
(4) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 16,000                 บาท
(5) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 80,000                 บาท
(6) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 4,432,000              บาท
(7) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 97,500                 บาท
(8) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนียม 3,000                   บาท
(9) วสัดุส านกังาน 180,000                บาท
(10) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 626,700                บาท
(11) วสัดุก่อสรา้ง 5,600                   บาท
(12) วสัดุงานบา้นงานครวั 2,400                   บาท
(13) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 1,600                   บาท
(14) วสัดุวทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 776,200                บาท
(15) วสัดุคอมพวิเตอร์ 16,400                 บาท
(16) วสัดุการเกษตร 846,700                บาท

2. งบลงทนุ 3,120,500              บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 3,120,500              บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 250,000                บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑก์ารเกษตร 250,000                บาท

(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 250,000                บาท

2.1.2 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 2,870,500              บาท
2.1.2.1 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 2,400,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 2,400,000              บาท

2.1.2.2 ค่าปรบัปรุงอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 470,500                บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ต า่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 470,500                บาท

305

305



บาท
7.5.7.1   วตัถปุระสงค ์

7.5.7.2   สถานที่ด าเนินการ

7.5.7.3   ระยะเวลาด าเนินการ     4  ปี (ปี 2565 ถงึ  ปี 2568)
7.5.7.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.7.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
1.3612      -             -             -             1.3612      
1.3612         -                -                -                1.3612         

7.5.7.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ชนิด  - 1 1 1 1

รอ้ยละ  - 80 80 80 80

ลา้นบาท -                1.3612         1.3612         1.3612         1.3612         
ลา้นบาท -                1.3612         1.3612         1.3612         1.3612         
ลา้นบาท -                1.3612         1.3612         1.3612         1.3612         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เชงิคุณภาพ : กลุม่เกษตรกรทีเ่ขา้ร่วมโครงการ 
มรีายไดเ้พิม่ขึ้น
รวมทัง้สิ้น

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                    5,444,800

หน่วย:ลา้นบาท

เงนินอกงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

      - งบด าเนินงาน
เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : ส่งเสรมิและพฒันาสนิคา้ประมง
อตัลกัษณ์พื้นถิน่

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เพิม่ประสทิธภิาพการผลติสนิคา้เกษตรอตัลกัษณ์
และสนิคา้บ่งชี้ทางภูมศิาสตร์

7.5.7  โครงการที่ 7 :  โครงการเพิ่มประสทิธิภาพการผลติสนิคา้เกษตรอตัลกัษณ์และ
สนิคา้บ่งช้ีทางภูมิศาสตร ์                       1,361,200

 เพือ่ส่งเสรมิและพฒันาสนิคา้ประมงอตัลกัษณ์พื้นถิน่ดว้ยการประยุกตใ์ชภู้มปิญัญา นวตักรรม และเทคโนโลยี
 การพฒันากระบวนการผลติและบรรจภุณัฑ ์ซึง่เป็นการสรา้งรายไดใ้หแ้ก่เกษตรกรและผูป้ระกอบการ 
 ตลอดจนส่งเสรมิการพฒันาคุณภาพมาตรฐานทีต่อบสนองต่อความตอ้งการของผูบ้รโิภคทีห่ลากหลาย

 ท ัว่ประเทศ

                    5,444,800

306

306



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตสินคา้เกษตรอตัลกัษณ์และ
สินคา้บ่งช้ีทางภูมิศาสตร ์ 1,361,200 บาท
1. งบด าเนินงาน 1,361,200              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,361,200              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 164,900                บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 324,000                บาท
(3) วสัดุวทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 205,500                บาท
(4) วสัดุการเกษตร 666,800                บาท

307

307



บาท
7.5.8.1   วตัถปุระสงค ์

7.5.8.2   สถานที่ด าเนินการ

7.5.8.3   ระยะเวลาด าเนินการ     9  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2568)
7.5.8.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.8.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
88.1818     42.3897     -             74.9773     205.5488    
63.3781        13.0492        -                -                76.4273        
13.6259        27.3524        -                68.0010        108.9793      
3.8624         -                -                -                3.8624         
7.3154         1.9881         -                6.9763         16.2798        

7.5.8.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ฉบบั 75
( 82 )

15 15 15 15

ลา้นตวั 4,175.3100 500 500 500 500
 ( 3,952.5220 )

รอ้ยละ 1
( - )

1 1 1 1

เชงิปรมิาณ : ผลติลูกพนัธุส์ตัวน์ า้

เชงิคุณภาพ : ปรมิาณการจบัสตัวน์ า้ในน่านน า้ไทย
เพิม่ขึ้นไมน่อ้ยกวา่

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ก าหนดมาตรการในการควบคุม
การท าประมงใหเ้ป็นไปตามกฎหมาย

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัระเบยีบการท าประมง
2. การจดัการทรพัยากรประมง
3. ฟ้ืนฟูและอนุรกัษส์ตัวน์ า้ประจ าถิน่ และสตัวน์ า้หายากใกลสู้ญพนัธุ์
4. ส ารวจและประเมนิสภาวะทรพัยากรประมง

7.5.8  โครงการที่ 8 :  โครงการบรหิารจดัการทรพัยากรประมง                    205,548,800

 เพือ่บรหิารจดัการทรพัยากรประมงโดยการมส่ีวนร่วมของทกุภาคส่วนของสงัคมทีเ่กีย่วขอ้ง โดยใชพ้ื้นฐานของ
 องคค์วามรูท้างดา้นวทิยาศาสตรใ์นการก าหนดมาตรการใหม้กีารใชป้ระโยชนข์องทรพัยากรประมงอย่างท ัว่ถงึ
 เท่าเทยีม และย ัง่ยนื เพือ่ตอบสนองความตอ้งการทีห่ลากหลายของคนในสงัคม รวมท ัง้การอนุรกัษแ์ละฟ้ืนฟู
 ความหลากหลายทางชวีภาพใหเ้ป็นประโยชนต่์อคนรุ่นต่อไป

 ท ัว่ประเทศ

               1,375,979,000
               1,375,979,000

308

308



เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 719.9559       205.5488       150.1581       150.1581       150.1581       
ลา้นบาท 719.9559       205.5488       150.1581       150.1581       150.1581       
ลา้นบาท 385.9904      88.1818        88.1818        88.1818        88.1818        
ลา้นบาท 179.6325      42.3897        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 154.3330      74.9773        61.9763        61.9763        61.9763        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

309

309



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการบริหารจดัการทรพัยากรประมง 205,548,800 บาท
1. งบด าเนินงาน 88,181,800            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 88,181,800            บาท
(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 1,086,000              บาท
(2) ค่าเบี้ยประชุมกรรมการ 14,683,900             บาท
(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 8,076,200              บาท
(4) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 519,700                บาท
(5) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 136,900                บาท
(6) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 39,300                 บาท
(7) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 22,544,400             บาท
(8) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 748,800                บาท
(9) ค่ารบัรองและพธิีการ 16,000                 บาท
(10) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนียม 40,000                 บาท
(11) วสัดุส านกังาน 2,070,100              บาท
(12) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 33,525,400             บาท
(13) วสัดุก่อสรา้ง 84,000                 บาท
(14) วสัดุงานบา้นงานครวั 44,200                 บาท
(15) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 35,200                 บาท
(16) วสัดุวทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 1,013,900              บาท
(17) วสัดุหนงัสอืวารสารและต ารา 8,000                   บาท
(18) วสัดุคอมพวิเตอร์ 254,600                บาท
(19) วสัดุการเกษตร 3,255,200              บาท

2. งบลงทนุ 42,389,700            บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 42,389,700            บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 23,951,600            บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 19,516,100             บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท
รวม 6 รายการ (รวม 6 หน่วย) 4,943,000              บาท

(2) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซีี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 
แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ กวา้นหนา้และ
ทีล่ากทา้ยรถ ต าบลบางหลวง อ าเภอสรรพยา จงัหวดัชยันาท 1 คนั 1,200,000              บาท
(3) ซ่อมใหญ่เรอืส ารวจประมง 1 ต าบลปากน า้ อ าเภอเมอืงชุมพร 
จงัหวดัชุมพร 1 ล า 4,973,100              บาท

310

310



(4) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซี ี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 
แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ กวา้นหนา้และ
ทีล่ากทา้ยรถ ต าบลทา่เดือ่ อ าเภอดอยเต่า จงัหวดัเชียงใหม ่1 คนั 1,200,000              บาท
(5) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซี ี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 
แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ กวา้นหนา้และ
ทีล่ากทา้ยรถ ต าบลสวนพรกิ อ าเภอพระนครศรอียุธยา 
จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 1 คนั 1,200,000              บาท
(6) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซี ี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 
แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ กวา้นหนา้และ
ทีล่ากทา้ยรถ ต าบลพรหมพริาม อ าเภอพรหมพริาม จงัหวดัพษิณุโลก 1 คนั 1,200,000              บาท
(7) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซี ี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 
แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ กวา้นหนา้และ
ทีล่ากทา้ยรถ ต าบลชุมแสง อ าเภอวงัจนัทร ์จงัหวดัระยอง 1 คนั 1,200,000              บาท
(8) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซี ี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 
แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ กวา้นหนา้และ
ทีล่ากทา้ยรถ ต าบลพชิยั อ าเภอเมอืงล  าปาง จงัหวดัล  าปาง 1 คนั 1,200,000              บาท
(9) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซี ี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 
แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ กวา้นหนา้และ
ทีล่ากทา้ยรถ ต าบลแร่ อ าเภอพงัโคน จงัหวดัสกลนคร 1 คนั 1,200,000              บาท
(10) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซีี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้
แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ กวา้นหนา้และ
ทีล่ากทา้ยรถ ต าบลทา่ปลา อ าเภอทา่ปลา จงัหวดัอุตรดติถ ์1 คนั 1,200,000              บาท

2.1.1.2 ครุภณัฑก์ารเกษตร 751,300                บาท
(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท
รวม 13 รายการ (รวม 13 หน่วย) 751,300                บาท

2.1.1.3 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 3,174,200              บาท
(1) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 278,300                บาท

(2) เครื่องก าเนิดไฟฟ้า ขนาด 250 กิโลวตัต ์ต าบลไมฝ้าด อ าเภอสเิกา 
จงัหวดัตรงั 1 เครื่อง 1,572,900              บาท

311

311



(3) เครื่องก าเนิดไฟฟ้า ขนาด 200 กิโลวตัต ์ต าบลป่าคลอก อ าเภอถลาง 
จงัหวดัภูเก็ต 1 เครื่อง 1,323,000              บาท

2.1.1.4 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 265,000                บาท
(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 265,000                บาท

2.1.1.5 ครุภณัฑอ์ื่น ๆ 245,000                บาท
(1) ครุภณัฑอ์ื่น ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท
รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย) 245,000                บาท

2.1.2 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 18,438,100            บาท
2.1.2.1 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 17,052,100             บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท
รวม 6 รายการ (รวม 6 หน่วย) 17,052,100             บาท

2.1.2.2 ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่  าการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1,386,000              บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่  าการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
 ต า่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 1,386,000              บาท

3. งบรายจา่ยอื่น 74,977,300            บาท
1) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 13,001,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท
รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย) 13,001,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการส ารวจประมงของเรอืส ารวจประมงจฬุาภรณ์และ
เรอืส ารวจประมงมหดิล 6,976,300              บาท
3) ค่าใชจ่้ายในการผลติพนัธุส์ตัวน์ า้เพือ่ปล่อยในแหล่งน า้ธรรมชาติ 55,000,000             บาท

312

312



บาท
บาท

7.6.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.6.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.6.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     12  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2568)
7.6.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
1.9563      9.4861      -             -             11.4424     
1.9563         9.4861         -                -                11.4424        

7.6.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ 39
( 39 )

39 39 39 39

รอ้ยละ 5 5 5 5 5
 ( - )

ลา้นบาท 23.6492        11.4424        1.9563         1.9563         1.9563         
ลา้นบาท 23.6492        11.4424        1.9563         1.9563         1.9563         
ลา้นบาท 22.3454        1.9563         1.9563         1.9563         1.9563         
ลา้นบาท 1.3038         9.4861         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : ส่งเสรมิและพฒันาศกัยภาพเกษตรกร
ดา้นการประมงในพื้นทีโ่ครงการหลวงและขยายผล
โครงการหลวง
เชงิคุณภาพ : ผลผลติสตัวน์ า้เฉลีย่ต่อไร่เพิม่ขึ้น

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

1. สนบัสนุนโครงการหลวงดา้นการประมง

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                   40,960,500
                   40,960,500

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.6  แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม                      85,447,500
7.6.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาพื้นที่โครงการหลวง                      11,442,400

 เพือ่ส่งเสรมิและสนบัสนุนการเพาะเลี้ยงสตัวน์ า้แก่เกษตรกรในพื้นทีโ่ครงการหลวงใหม้คีวามเป็นอยูท่ีด่ขี ึ้น 
 และสามารถด ารงชพีภายใตป้รชัญาเศรษฐกจิพอเพยีง รวมท ัง้สนบัสนุนการพฒันาโครงการหลวงเป็นแหลง่เรยีนรู ้
 ของการพฒันาพื้นทีสู่งอย่างย ัง่ยนื

 พื้นทีด่  าเนินงานโครงการสนบัสนุนโครงการหลวง และพื้นทีด่  าเนินงานโครงการพฒันาพื้นทีสู่งแบบโครงการหลวง

313

313



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาพื้นที่โครงการหลวง 11,442,400 บาท
1. งบด าเนินงาน 1,956,300              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,956,300              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 54,000                 บาท
(2) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 9,600                   บาท
(3) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 6,400                   บาท
(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 444,000                บาท
(5) วสัดุส านกังาน 18,000                 บาท
(6) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 104,400                บาท
(7) วสัดุก่อสรา้ง 6,800                   บาท
(8) วสัดุวทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 100,800                บาท
(9) วสัดุการเกษตร 1,212,300              บาท

2. งบลงทนุ 9,486,100              บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 9,486,100              บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 1,570,000              บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 1,570,000              บาท

(1) รถยนตต์รวจการณ์ ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,000 ซซี ี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์เครื่องยนตด์เีซล 
แบบขบัเคลือ่น 4 ลอ้ ต าบลเวยีงชยั อ าเภอเวยีงชยั จงัหวดัเชียงราย 1 คนั 1,570,000              บาท

2.1.2 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 7,916,100              บาท
2.1.2.1 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 7,916,100              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 7,916,100              บาท

314

314



บาท
7.6.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.6.2.2   สถานที่ด าเนินการ

7.6.2.3   ระยะเวลาด าเนินการ     10  ปี (ปี 2559 ถงึ  ปี 2568)
7.6.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.2.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
26.3694     0.0729      -             22.3972     48.8395     
26.3694        0.0729         -                22.3972        48.8395        

7.6.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 48,919
( 42,709 )

5,640 5,640 5,640 5,640

รอ้ยละ 3 3 3 3 3
 ( - )

ลา้นบาท 578.8447       48.8395        48.7666        48.7666        48.7666        
ลา้นบาท 578.8447       48.8395        48.7666        48.7666        48.7666        
ลา้นบาท 85.7042        26.3694        26.3694        26.3694        26.3694        
ลา้นบาท 450.8878      0.0729         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 42.2527        22.3972        22.3972        22.3972        22.3972        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

      - งบด าเนินงาน

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ :  เกษตรกรไดร้บัการถ่ายทอดความรูแ้ละ
เทคโนโลยดีา้นการประมง
เชงิคุณภาพ : ผลผลติสตัวน์ า้เฉลีย่ต่อไร่เพิม่ขึ้น

      - งบรายจ่ายอืน่

      - งบลงทนุ

7.6.2  โครงการที่ 2 :  โครงการสง่เสรมิการด าเนินงานอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ

งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. สนบัสนุนโครงการพฒันาอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ

                     48,839,500

 เพือ่พฒันาพื้นทีแ่ละเพิม่ผลผลติสตัวน์ า้ รวมท ัง้ส่งเสรมิอาชพีดา้นการเพาะเลี้ยงสตัวน์ า้ใหก้บัเกษตรกร
 ในพื้นทีโ่ครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชด ารใิหม้อีาหารโปรตนีจากสตัวน์ า้บรโิภคและมรีายไดเ้สรมิ
 จากการเพาะเลี้ยงสตัวน์ า้เพิม่ขึ้น

 ท ัว่ประเทศ

                  773,984,000

งบประมาณ

                  773,984,000

กจิกรรม

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

หน่วย:ลา้นบาท

      - งบเงนิอดุหนุน

หน่วยนับ

315

315



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมการด าเนินงานอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ 48,839,500 บาท
1. งบด าเนินงาน 26,369,400            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 26,369,400            บาท
(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 436,000                บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,397,600              บาท
(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 83,100                 บาท
(4) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 160,000                บาท
(5) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 120,000                บาท
(6) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 3,541,100              บาท
(7) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,506,200              บาท
(8) ค่ารบัรองและพธิีการ 400,000                บาท
(9) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนียม 16,000                 บาท
(10) วสัดุส านกังาน 941,000                บาท
(11) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 2,880,000              บาท
(12) วสัดุก่อสรา้ง 40,000                 บาท
(13) วสัดุงานบา้นงานครวั 10,000                 บาท
(14) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 10,000                 บาท
(15) วสัดุวทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 1,080,000              บาท
(16) วสัดุคอมพวิเตอร์ 32,900                 บาท
(17) วสัดุการเกษตร 12,715,500             บาท

2. งบลงทนุ 72,900                 บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 72,900                 บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 72,900                 บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑก์ารเกษตร 72,900                 บาท

(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท
รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย) 72,900                 บาท

3. งบรายจา่ยอื่น 22,397,200            บาท
1) ค่าใชจ่้ายเพือ่การพฒันาการเพาะเลี้ยงสตัวน์ า้และพรรณไมน้ า้ 19,978,000             บาท
2) โครงการพระราชทานความช่วยเหลอืดา้นการประมงตามพระราชด าริ
ในต่างประเทศ 2,419,200              บาท

316

316



บาท
7.6.3.1   วตัถปุระสงค ์

7.6.3.2   สถานที่ด าเนินการ

7.6.3.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2568)
7.6.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.3.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
5.1656      -             20.0000     -             25.1656     
3.9925         -                -                -                3.9925         
1.1731         -                20.0000        -                21.1731        

7.6.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ชมุชน 430
( 223 )

220 220 220 220

รอ้ยละ 3
( - )

3 3 3 3

ลา้นบาท 62.7928        25.1656        25.1656        25.1656        25.1656        
ลา้นบาท 62.7928        25.1656        25.1656        25.1656        25.1656        
ลา้นบาท 23.3928        5.1656         5.1656         5.1656         5.1656         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 39.4000        20.0000        20.0000        20.0000        20.0000        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ชาวประมงทีเ่ขา้ร่วมโครงการพฒันา
อาชพีและส่งเสรมิความเขม้แขง็ของชมุชนประมง
มรีายไดเ้พิม่ขึ้นไมน่อ้ยกวา่
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนองคก์รชมุชนประมงทอ้งถิน่
มส่ีวนร่วมในการบรกิารจดัการทรพัยากรประมง
พฒันาอาชพีและเสรมิสรา้งความเขม้แขง็ของ
ชมุชนประมง

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เสรมิสรา้งการมส่ีวนร่วมชมุชนประมง
2. พฒันาอาชพีชมุชนประมง

                     25,165,600

 เพือ่ส่งเสรมิและสนบัสนุนใหช้าวประมงพื้นบา้นมคีวามเขม้แขง็รวมตวักนัเป็นกลุม่และขึ้นทะเบยีนองคก์รชมุชน
 ประมงทอ้งถิน่กบัหน่วยงานของกรมประมง โดยมุง่เนน้การส่งเสรมิใหช้าวประมงมส่ีวนร่วมในการฟ้ืนฟูทรพัยากร
 สตัวน์ า้ ก่อใหเ้กดิปรมิาณผลผลติเพิม่ขึ้น รวมถงึการดูแลรกัษาคุณภาพสตัวน์ า้เพือ่เพิม่มลูค่า และส่งเสรมิ
 ดา้นการตลาดเพือ่จ าหน่ายสนิคา้ ซึง่เป็นการสรา้งรายไดแ้ละความม ัน่คงในการประกอบอาชพีการท าประมง

 ท ัว่ประเทศ

                  163,455,200
                  163,455,200

7.6.3  โครงการที่ 3 :  โครงการพฒันาอาชีพและสง่เสรมิความเขม้แข็งของชมุชนประมง

317

317



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
25,165,600 บาท

1. งบด าเนินงาน 5,165,600              บาท
1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,165,600              บาท

(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 124,400                บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,006,000              บาท
(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 40,000                 บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,441,900              บาท
(5) วสัดุส านกังาน 138,000                บาท
(6) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 700,900                บาท
(7) วสัดุการเกษตร 714,400                บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 20,000,000            บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 20,000,000            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนองคก์รชุมชนประมงทอ้งถิน่ 20,000,000             บาท

โครงการ : โครงการพฒันาอาชีพและส่งเสริมความเขม้แข็งของชุมชนประมง

318

318



บาท
บาท

7.7.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.7.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.7.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     12  ปี (ปี 2559 ถงึ  ปี 2570)
7.7.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.7.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
22.8695     -             -             -             22.8695     
22.8695        -                -                -                22.8695        

7.7.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 19,055
( 18,085 )

2,500 2,500 2,500 7,500

ลา้นตวั 13.65
( 5.50 )

3.30 3.30 3.30 9.90

รอ้ยละ 3
( - )

5 5 5 5

ลา้นบาท 146.1933       22.8695        22.8695        22.8695        68.6085        
ลา้นบาท 146.1933       22.8695        22.8695        22.8695        68.6085        
ลา้นบาท 146.1933      22.8695        22.8695        22.8695        68.6085        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จ านวนพนัธุส์ตัวน์ า้ทีป่ลอ่ยลงสู่แหลง่น า้

เชงิคุณภาพ : รายไดจ้ากการท าประมงเพิม่ขึ้น 
ไมน่อ้ยกวา่
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรไดร้บัการถ่ายทอดเทคโนโลยี
ดา้นการประมง

                  283,410,300

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิอาชพีดา้นการประมง

                     22,869,500
7.7.1  โครงการที่ 1 :  โครงการต าบลมัน่คง มัง่ค ัง่ ยัง่ยืน ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                      22,869,500

 เพือ่ส่งเสรมิและพฒันาอาชพีใหเ้กษตรกรมรีายไดเ้พิม่ขึ้น และฟ้ืนฟูทรพัยากรธรรมชาตใินแหลง่น า้ใหเ้ป็นอาชพีและ
 รายไดก้บัเกษตรกร

 จงัหวดันราธวิาส จงัหวดัปตัตานี จงัหวดัยะลา และอ าเภอจะนะ อ าเภอเทพา อ าเภอนาทว ีอ าเภอสะบา้ยอ้ย 
 ของจงัหวดัสงขลา

                  283,410,300

7.7  แผนงานบูรณาการขบัเคลือ่นการแกไ้ขปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

319

319



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
22,869,500 บาท

1. งบด าเนินงาน 22,869,500            บาท
1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 22,869,500            บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,201,500              บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,188,000              บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,119,800              บาท
(4) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 2,006,500              บาท
(5) วสัดุวทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 70,200                 บาท
(6) วสัดุการเกษตร 17,283,500             บาท

โครงการ : โครงการต าบลมัน่คง มัง่ค ัง่ ยัง่ยืน ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

320

320



บาท
บาท

7.8.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.8.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.8.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     7  ปี (ปี 2559 ถงึ  ปี 2565)
7.8.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.8.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
5.4750      -             -             -             5.4750      
5.4750         -                -                -                5.4750         

7.8.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 16,150
( 13,275 )

1,950  -  -  -

รอ้ยละ 85
( - )

85  -  -  -

ลา้นบาท 48.7401        5.4750         -                -                -                
ลา้นบาท 48.7401        5.4750         -                -                -                
ลา้นบาท 48.7401        5.4750         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิ
และพฒันาอาชพีการเพาะเลี้ยงสตัวน์ า้ภายใตน้โยบาย
จดัหาทีด่นิท ากนิของรฐั
เชงิคุณภาพ : เกษตรกรทีไ่ดร้บัการส่งเสรมิ
และพฒันาอาชพีมคีวามรูเ้พิม่ขึ้น
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

1. ส่งเสรมิและพฒันาอาชพีประมงเพือ่แกไ้ขปญัหาทีด่นิท ากนิ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                   54,215,100
                   54,215,100

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.8  แผนงานบูรณาการพฒันาและสง่เสรมิเศรษฐกจิฐานราก                      27,617,000
7.8.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิ และพฒันาอาชีพเพื่อแกไ้ขปญัหาที่ดินท ากนิของ
เกษตรกร

                      5,475,000

 เพือ่ส่งเสรมิ สนบัสนุน และพฒันาอาชพีดา้นการเพาะเลี้ยงสตัวน์ า้ใหแ้ก่เกษตรกรทีไ่ดร้บัการจดัสรรทีด่นิท ากนิ
 จากภาครฐัอย่างถูกตอ้งตามกฎหมาย เพือ่เพิม่ผลผลติและสรา้งรายได ้รวมท ัง้พฒันาคุณภาพชวีติความเป็นอยูใ่หด้ขีึ้น

 จงัหวดัทีจ่ดัสรรทีด่นิใหแ้ก่ผูย้ากไร ้พื้นทีป่ฏรูิปทีด่นิ พื้นทีป่่าไม ้
 (พื้นทีเ่ป้าหมายภายใตค้ณะกรรมการนโยบายทีด่นิแห่งชาติ)

321

321



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
5,475,000 บาท

1. งบด าเนินงาน 5,475,000              บาท
1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,475,000              บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 267,000                บาท
(2) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 208,000                บาท
(3) วสัดุการเกษตร 5,000,000              บาท

โครงการ : โครงการส่งเสริม และพฒันาอาชีพเพื่อแกไ้ขปญัหาที่ดินท ากนิของเกษตรกร

322

322



บาท
7.8.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.8.2.2   สถานที่ด าเนินการ

7.8.2.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2565)
7.8.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.8.2.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
15.3170     -             6.8250      -             22.1420     
15.3170        -                6.8250         -                22.1420        

7.8.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 705,600 70,560  -  -  -
 ( 649,635 )

รอ้ยละ 70
( - )

70  -  -  -

ลา้นบาท 166.0311       22.1420        -                -                -                
ลา้นบาท 166.0311       22.1420        -                -                -                
ลา้นบาท 150.4951      15.3170        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 15.5360        6.8250         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

      - งบด าเนินงาน

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : ถ่ายทอดเทคโนโลยกีารผลติดา้นประมง

      - งบรายจ่ายอืน่

เชงิคุณภาพ : เกษตรกรทีม่าเยีย่มชมแปลงเรยีนรู ้
สามารถน าความรูไ้ปปรบัปรุงการผลติสนิคา้เกษตร
ไมน่อ้ยกวา่

      - งบลงทนุ

7.8.2  โครงการที่ 2 :  โครงการศูนยเ์รยีนรูก้ารเพิ่มประสทิธิภาพการผลติสนิคา้เกษตร

งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ศูนยเ์รยีนรูก้ารเพิม่ประสทิธภิาพการผลติสนิคา้ประมง

                     22,142,000

 เพือ่เป็นศูนยก์ลางและแหลง่เรยีนรูใ้นการถ่ายทอดเทคโนโลยกีารผลติดา้นการเกษตรใหแ้ก่เกษตรกรในพื้นที่
 และเป็นกลไกบูรณาการการท างานของหน่วยงานต่าง ๆ ในการแกไ้ขปญัหาและพฒันาการเกษตรในพื้นที ่
 รวมท ัง้สรา้งศูนยเ์ครอืขา่ยดา้นการประมงเป็นจดุสาธติวธิกีารเพาะเลี้ยงสตัวน์ า้อย่างถูกตอ้งตามหลกัวชิาการ 
 และเพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการผลติและสามารถลดตน้ทนุได ้

 ท ัว่ประเทศ

                  188,173,100

งบประมาณ

                  188,173,100

กจิกรรม

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

หน่วย:ลา้นบาท

      - งบเงนิอดุหนุน

หน่วยนับ

323

323



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
22,142,000 บาท

1. งบด าเนินงาน 15,317,000            บาท
1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 15,317,000            บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 534,000                บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,000,000              บาท
(3) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 1,153,000              บาท
(4) วสัดุการเกษตร 12,630,000             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 6,825,000              บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 6,825,000              บาท

1) เงนิอุดหนุนศูนยเ์รยีนรู ้ 6,825,000              บาท

โครงการ : โครงการศูนยเ์รียนรูก้ารเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตสินคา้เกษตร

324

324



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา -                -                -                -                -                -                
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 87.0954         87.9671         87.9671         87.9671         87.9671         87.9671         

2.1 เงนิรายได ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.3 ทนุหมนุเวยีน 87.0954         87.9671         87.9671         87.9671         87.9671         87.9671         
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อืน่ๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 87.0954         87.9671         87.9671         87.9671         87.9671         87.9671         
4. น าไปสมทบกบังบประมาณ -                -                -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               
4.2 งบด าเนินงาน -               -               -               -               -               -               
4.3 งบลงทนุ -               -               -               -               -               -               
4.4 งบเงนิอดุหนุน -               -               -               -               -               -               
4.5 งบรายจ่ายอืน่ -               -               -               -               -               -               

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนิน าไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 87.0954         87.9671         87.9671         87.9671         87.9671         87.9671         
6. แผนการใชจ้า่ยอืน่ 87.0954         87.9671         87.9671         87.9671         87.9671         87.9671         

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 87.0954         87.9671         87.9671         87.9671         87.9671         87.9671         
6.1.1 รายจ่ายประจ า 87.0954         87.9671         87.9671         87.9671         87.9671         87.9671         
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา -                 -                 -                 -                 -                 -                 
6.2.1 รายจ่ายประจ า -                 -                 -                 -                 -                 -                 
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) -                 -                 -                 -                 -                 -                 

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
กรมประมง หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

325

325



326



327

งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

- ตวัชี้วดั : สถานประกอบการเพือ่การส่งออกทีไ่ดร้บั
การตรวจประเมนิระบบ GMP และระบบ HACCP 
ผ่านเกณฑม์าตรฐานไมน่อ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 85

(1) ผลสมัฤทธิ์ : การปศุสตัวข์องไทยไดร้บัการพฒันา
และมศีกัยภาพเพิม่ขึ้น สนิคา้ปศุสตัวม์คุีณภาพ
ไดม้าตรฐานสากลตลอดจนเกษตรกรทีป่ระกอบอาชีพปศุสตัว ์
มรีายไดเ้พิม่ขึ้น และสามารถพึง่พาตนเองไดอ้ยา่งย ัง่ยนื
ตามแนวทางหลกัปรชัญาเศรษฐกจิพอเพยีง

- ตวัชี้วดั : มลูค่าของสนิคา้ปศุสตัวแ์ละบริการทีผ่ลติได ้
ภายในประเทศเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 2.29 2.29

1. ส่งเสรมิการเพิม่ประสทิธิภาพการผลติ สรา้งคุณค่า และมูลค่าเพิม่ใหก้บัสนิคา้ปศุสตัว ์  
2. ใหบ้รกิารควบคุม ป้องกนั และแกไ้ขปญัหาโรคสตัวท์ีไ่ดม้าตรฐานสากล   
3. อนุรกัษแ์ละพฒันาการใชป้ระโยชนจ์ากความหลากหลายทางชีวภาพดา้นการปศุสตัว ์  
4. วจิยั ถ่ายทอดองคค์วามรู ้เทคโนโลย ีและนวตักรรม   
5. ก ากบั ดูแลใหเ้ป็นไปตามกฎหมาย และมาตรฐานทีเ่กี่ยวขอ้ง

ผลสมัฤทธ์ิ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ทีค่าดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

5,840,703,600                     5,199,770,100              
-                                    -                             

เป็นองคก์ารทีน่ าและขบัเคลือ่นการปศุสตัวไ์ทย สู่ความม ัน่คง ม ัง่ค ัง่ และย ัง่ยนืในตลาดโลก

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
กรมปศสุตัว ์

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565



แผนงานบูรณาการขบัเคลือ่นการแกไ้ขปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 22.0726                 26.5763                 17.9903                  
แผนงานบูรณาการพฒันาและส่งเสรมิเศรษฐกจิฐานราก 39.1161                 34.7461                 26.5117                  

แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม 130.5705                118.7744                85.8791                  
3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ 61.1887                  61.3224                  44.5020                  

แผนงานยุทธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมลูค่า 1,261.2526              1,062.9091              852.1891                 
แผนงานยุทธศาสตรก์ารวจิยัและพฒันานวตักรรม 22.4752                 -                          -                           

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 2,625.8519              2,317.4290              1,722.8769               
แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งความสามารถในการแขง่ขนั 1,211.5536              1,135.7455              784.8087                 

รวมทัง้สิ้น 6,147.9682              5,840.7036              5,199.7701               
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 3,460.9276              3,461.9522              3,432.3912               

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

328

328



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 5,840.7036     5,199.7701     4,832.7132     5,009.2583     5,195.2969     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,840.7036     5,199.7701     4,832.7132     5,009.2583     5,195.2969     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,461.9522   3,432.3912   3,599.4346   3,775.9797   3,962.0183   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. พฒันาศกัยภาพดา้นการปศสุตัวใ์นพื้นที่จงัหวดั
ชายแดนภาคใต ้

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : เกษตรกรทีเ่ขา้ร่วมโครงการ
รอ้ยละ มรีายไดเ้พิม่ขึ้น

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 26.5763       17.9903       17.9903       17.9903       17.9903       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. สรา้งความสามารถในการแข่งขนัดา้นการปศสุตัว ์

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : สถานประกอบการสนิคา้ปศุสตัว ์
ทีไ่ดร้บับรกิารตรวจประเมนิมาตรฐาน

แห่ง 48,175 47,857 47,857 47,857 47,857

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรทีเ่ขา้สู่
กระบวนการตรวจสอบรบัรองปศุสตัวอ์นิทรยี ์

ราย 90 40 40 40 40

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : เกษตรกรไดร้บัการพฒันา
ศกัยภาพดา้นปศุสตัวต์ามเกษตรทฤษฎใีหม่

ราย 52,500 36,700 36,700 36,700 36,700

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : เกษตรกรไดร้บับรกิาร
ศูนยเ์ครื่องจกัรกลการเกษตรดา้นปศุสตัว ์

ราย 4,200 6,400 - - -

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรผูเ้ลี้ยงสตัว ์
ทีไ่ดร้บัการปรบัปรุงขอ้มลูหรอืขึ้นทะเบยีนเกษตรกร

ราย 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : พื้นทีก่ารเกษตรแปลงใหญ่
ไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันาดา้นปศุสตัว ์

แปลง 200 250 250 250 250

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนสตัวพ์นัธุด์ทีีผ่ลติได ้
จากการผสมเทยีม

ลา้นตวั 0.2315 0.1945 0.1945 0.1945 0.1945

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนสตัวท์ีไ่ดร้บับรกิาร
พฒันาสุขภาพสตัว ์

ลา้นตวั 25.9905 15.3600 15.3600 15.3600 15.3600

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : เกษตรกรทีไ่ดร้บัประโยชน์
ดา้นการปศุสตัว ์

ราย 14,492 8,266 8,266 8,266 8,266

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนผลติภณัฑป์ศุสตัว ์
ทีเ่ป็นอตัลกัษณ์ไดร้บัการพฒันาและยกระดบั

ผลติภณัฑ์ - 2 2 2 2

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,198.6546   1,636.9978   1,135.7117   1,135.7117   1,135.7117   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

329

329



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4. สรา้งโอกาสและความเสมอภาคใหเ้กษตรกร
- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรทีไ่ดร้บั
การถ่ายทอดองคค์วามรูเ้ขา้สู่ระบบ Smart Farmer

ราย 3,860 3,860 - - -

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรเครอืขา่ย
ศูนยเ์รยีนรูไ้ดร้บัการพฒันาและส่งเสรมิอาชพีดา้นปศุสตัว ์

ราย 11,250 9,000 - - -

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรไดร้บั
การส่งเสรมิและพฒันาอาชพีเพือ่แกไ้ขปญัหาทีด่นิท ากนิ

ราย 1,000 900 - - -

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนผลติภณัฑป์ศุสตัว ์
ทีไ่ดร้บัการพฒันาเป็นอตัลกัษณ์ทางวฒันธรรมทอ้งถิน่
เพือ่เป็นสนิคา้ OTOP

ผลติภณัฑ์ 9 9 - - -

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : เกษตรกรภายใตโ้ครงการหลวง
ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพดา้นปศุสตัว ์

ราย 860 600 600 600 600

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรทีไ่ดร้บับรกิาร
ภายใตโ้ครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ

ราย 30,675 26,370 26,370 26,370 26,370

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนสตัวท์ีไ่ดร้บับรกิาร
ผ่าตดัท าหมนัภายใตโ้ครงการสตัวป์ลอดโรค 
คนปลอดภยั จากโรคพษิสุนขับา้

ตวั 120,000 87,000 87,000 87,000 87,000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 153.5205     112.3908     79.5766       79.5766       79.5766       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

330

330



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จ าแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 3,328.2765   1,326.2187     507.5886        37.6863         -                 5,199.7701     
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั 3,328.2765   104.1147        -                 -                 -                 3,432.3912     
2. แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งความสามารถ
ในการแข่งขนั

-               507.3795        274.7339        2.6953          -                 784.8087        

ผลผลติที ่1 : พฒันาศกัยภาพการปศุสตัว ์              -          507.3795        274.7339           2.6953                -          784.8087
3. แผนงานยทุธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมูลค่า -               617.1709        226.5522        8.4660          -                 852.1891        
โครงการที ่1 : โครงการยกระดบัคุณภาพ
มาตรฐานสนิคา้เกษตร

             -          156.0496        115.8091           2.4800                -          274.3387

โครงการที ่2 : โครงการจดัท าฐานขอ้มลู
เกษตรกรแห่งชาต ิ(National Agricultural 
Big Data Center)

             -            11.4318                -                  -                  -            11.4318

โครงการที ่3 : โครงการระบบส่งเสรมิเกษตร
แบบแปลงใหญ่

             -             3.5478                -             2.6300                -             6.1778

โครงการที ่4 : โครงการพฒันาศกัยภาพ
กระบวนการผลติสนิคา้เกษตร

             -          413.1048          89.1021           1.5000                -          503.7069

โครงการที ่5 : โครงการพฒันาเกษตรกรรมย ัง่ยนื              -            31.9809           1.4910           0.9260                -            34.3979
โครงการที ่6 : โครงการส่งเสรมิอาชพีดา้น
การเกษตรตามอตัลกัษณ์และภูมปิญัญาทอ้งถิน่

             -             1.0560           0.3400           0.9300                -             2.3260

โครงการที ่7 : โครงการพฒันาเทคโนโลยี
นวตักรรมเครื่องจกัรกลและอปุกรณ์ดา้นปศุสตัว ์
(Motor pool)

             -                  -            19.8100                -                  -            19.8100

4. แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม -               78.2926         6.3025          1.2840          -                 85.8791         
โครงการที ่1 : โครงการพฒันาพื้นที่
โครงการหลวง

             -             2.0647                -             1.2840                -             3.3487

โครงการที ่2 : โครงการอนัเน่ืองมาจาก
พระราชด าริ

             -            76.2279           6.3025                -                  -            82.5304

5,199,770,100                      
4,692,181,500                      

507,588,600                        

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

331

331



แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

5. แผนงานบูรณาการขบัเคลือ่นการแกไ้ขปญัหา
จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

-               1.2363          -                 16.7540         -                 17.9903         

โครงการที ่1 : โครงการต าบลม ัน่คง ม ัง่ค ัง่ 
ย ัง่ยนื ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

             -             1.2363                -            16.7540                -            17.9903

6. แผนงานบูรณาการพฒันาและสง่เสรมิ
เศรษฐกจิฐานราก

-               18.0247         -                 8.4870          -                 26.5117         

โครงการที ่1 : โครงการพฒันาเกษตรกร
ปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

             -             3.3298                -                  -                  -             3.3298

โครงการที ่2 : โครงการส่งเสรมิ และพฒันา
อาชพีเพือ่แกไ้ขปญัหาทีด่นิท ากนิของเกษตรกร

             -             1.0917                -             5.4000                -             6.4917

โครงการที ่3 : โครงการศูนยเ์รยีนรู ้
การเพิม่ประสทิธภิาพการผลติสนิคา้เกษตร

             -            12.5574                -             3.0870                -            15.6444

โครงการที ่4 : โครงการพฒันาผลติภณัฑ์
สนิคา้ชมุชน

             -             1.0458                -                  -                  -             1.0458

332

332



7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
3,461.9522       3,432.3912       3,599.4346       3,775.9797       3,962.0183       
3,461.9522       3,432.3912       3,599.4346       3,775.9797       3,962.0183       
3,357.6025       3,328.2765       3,495.3199       3,671.8650       3,857.9036       

104.3497         104.1147         104.1147         104.1147         104.1147         
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                        3,432,391,200

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

333

333



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 3,432,391,200 บาท
1. งบบคุลากร 3,328,276,500         บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจ า 2,003,544,700         บาท
1.1.1 เงนิเดือน 1,766,125,300         บาท
1.1.2 คา่จา้งประจ า 237,419,400           บาท

1.2 คา่ตอบแทนพนกังานราชการ 1,324,731,800         บาท
2. งบด าเนินงาน 104,114,700           บาท

2.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 104,114,700           บาท
(1) ค่าเช่าบา้น 45,433,400             บาท
(2) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเตม็ข ัน้ 1,630,100              บาท
(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานในพื้นทีเ่สีย่งภยั 6,162,000              บาท
(4) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 48,507,000             บาท
(5) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน 2,382,200              บาท

334

334



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
507.3795    274.7339    2.6953       -              784.8087    
30.4107        11.5985        -                -                42.0092        

213.2420      92.5274        2.6953         -                308.4647      
31.9475        4.0949         -                -                36.0424        

149.5171      89.0370        -                -                238.5541      
42.7034        43.4770        -                -                86.1804        
36.7357        24.3491        -                -                61.0848        
2.8231         9.6500         -                -                12.4731        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 14,492 8,266 8,266 8,266 8,266
 ( 10,328 )

ลา้นตวั 1.0000 0.7000 0.7000 0.7000 0.7000
 ( 0.4447 )

ตวัอยา่ง 259,506 200,810 200,810 200,810 200,810
 ( 140,846 )

ลา้นตวั 0.9012 0.6760 0.6760 0.6760 0.6760
 ( 0.6570 )

ตนั 48,410 43,410 43,410 43,410 43,410
 ( 27,116 )

สายพนัธุ์ 1,090 970 970 970 970
 ( 688 )

รอ้ยละ 5 5 5 5 5
 ( - )

รอ้ยละ 3 3 3 3 3
 ( - )

เชงิปรมิาณ : ขึ้นทะเบยีนพนัธุส์ตัว ์อนุรกัษพ์นัธุพ์ชื
อาหารสตัวแ์ละครอบครองเชื้อจลุนิทรยีด์า้นปศุสตัว ์
เชงิคุณภาพ : เกษตรกรมรีายไดเ้พิม่ขึ้น

เชงิคุณภาพ : ประสทิธภิาพการผลติสตัวพ์นัธุด์เีพิม่ขึ้น

วนิิจฉยัและชนัสูตรโรคสตัว ์
เชงิปรมิาณ : จ านวนสตัวพ์นัธุด์ทีีผ่ลติได ้

เชงิปรมิาณ : จ านวนผลผลติพชือาหารสตัว ์

เชงิปรมิาณ :  เกษตรกรทีไ่ดร้บัประโยชนด์า้น
การปศุสตัว ์
เชงิปรมิาณ : จ านวนสตัวท์ีไ่ดร้บับรกิารเสรมิสรา้ง
ภูมคุิม้กนัโรคสตัว ์
เชงิปรมิาณ : จ านวนตวัอย่างทีไ่ดร้บัการตรวจวเิคราะห์

7. ความหลากหลายทางชวีภาพดา้นปศุสตัว ์

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

2. เฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมและชนัสูตรโรคสตัว ์
3. ส่งเสรมิและพฒันาการปศุสตัว ์
4. พฒันาปรบัปรุงพนัธุส์ตัว ์
5. พฒันาอาหารสตัว ์
6. พฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัการสวสัดภิาพสตัว ์

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งความสามารถในการแข่งขนั                     784,808,700
7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  พฒันาศกัยภาพการปศสุตัว ์                     784,808,700

 เพือ่ส่งเสรมิและพฒันาการปศุสตัวใ์หม้ศีกัยภาพท ัง้ดา้นการพฒันาปรบัปรุงพนัธุส์ตัว ์การพฒันาอาหารสตัว ์
 การเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคระบาดสตัวแ์ละโรคอบุตัใิหมด่ว้ยการวนิิจฉยัและชนัสูตรโรคสตัว ์การจดัการ
 สวสัดภิาพสตัว ์รวมท ัง้การขึ้นทะเบยีนพนัธุส์ตัว ์อนุรกัษพ์นัธุพ์ชือาหารสตัวแ์ละครอบครองจลุนิทรยีด์า้นปศุสตัว ์

335

335



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

ลา้นบาท 1,135.7455    784.8087       510.0748       510.0748       510.0748       
ลา้นบาท 1,135.7455    784.8087       510.0748       510.0748       510.0748       
ลา้นบาท 672.0305      507.3795      507.3795      507.3795      507.3795      
ลา้นบาท 460.2170      274.7339      -                -                -                
ลา้นบาท 3.4980         2.6953         2.6953         2.6953         2.6953         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

336

336



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : พฒันาศกัยภาพการปศสุตัว ์ 784,808,700 บาท
1. งบด าเนินงาน 507,379,500           บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 395,838,600           บาท
(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 1,493,500              บาท
(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 2,713,900              บาท
(3) ค่าเบี้ยประชุมกรรมการ 450,700                บาท
(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจ าต าแหน่ง 1,600,800              บาท
(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 13,138,400             บาท
(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 2,502,900              บาท
(7) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 1,320,900              บาท
(8) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 1,697,900              บาท
(9) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 16,651,100             บาท
(10) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 101,084,800            บาท
(11) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,288,100              บาท
(12) ค่ารบัรองและพธิีการ 191,300                บาท
(13) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนียม 907,100                บาท
(14) วสัดุส านกังาน 3,396,000              บาท
(15) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 40,296,900             บาท
(16) วสัดุก่อสรา้ง 604,500                บาท
(17) วสัดุงานบา้นงานครวั 1,633,100              บาท
(18) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 1,461,700              บาท
(19) วสัดุเวชภณัฑ์ 36,317,600             บาท
(20) วสัดุวทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 48,455,400             บาท
(21) วสัดุสนามและการฝึก 67,500                  บาท
(22) วสัดุคอมพวิเตอร์ 6,741,000              บาท
(23) วสัดุเครื่องแต่งกาย 350,000                บาท
(24) วสัดุการเกษตร 110,473,500            บาท

1.2 คา่สาธารณูปโภค 111,540,900           บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 73,822,500             บาท
(2) ค่าประปา 3,014,800              บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 7,051,900              บาท
(4) ค่าไปรษณีย์ 3,505,500              บาท
(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 24,146,200             บาท

337

337



2. งบลงทนุ 274,733,900           บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 274,733,900           บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 219,842,900           บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑส์ านกังาน 111,000                บาท

(1) ครุภณัฑส์ านกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 111,000                บาท

2.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 19,499,000             บาท
(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท
รวม 10 รายการ (รวม 10 หน่วย) 7,474,000              บาท

(2) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซีี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 90 กิโลวตัต ์ต าบลนาบวั 
อ าเภอเมอืงสุรนิทร ์จงัหวดัสุรนิทร ์1 คนั 1,358,000              บาท
(3) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซีี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 90 กิโลวตัต ์ต าบลบางกะด ี
อ าเภอเมอืงปทมุธานี จงัหวดัปทมุธานี 1 คนั 1,358,000              บาท
(4) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซีี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 90 กิโลวตัต ์ต าบลจอหอ 
อ าเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 คนั 1,358,000              บาท
(5) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซีี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 90 กิโลวตัต ์ต าบลชา้งเผอืก 
อ าเภอเมอืงเชียงใหม ่จงัหวดัเชียงใหม ่1 คนั 1,358,000              บาท
(6) รถบรรทกุ 6 ลอ้ 6 ตนั ไมน่อ้ยกวา่ 240 แรงมา้ แบบยกด ัม้ ต าบลยุหวา่
อ าเภอสนัป่าตอง จงัหวดัเชียงใหม ่1 คนั 1,980,000              บาท
(7) รถบรรทกุ 6 ลอ้ 6 ตนั ไมน่อ้ยกวา่ 240 แรงมา้ แบบยกด ัม้ ต าบลหนองรี
อ  าเภอล าสนธิ จงัหวดัลพบรุ ี1 คนั 1,980,000              บาท
(8) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 6 ตนั 6 ลอ้ ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่
6,000 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 170 กิโลวตัต ์แบบบรรทกุน า้
ต าบลนาบวั อ าเภอเมอืงสุรนิทร ์จงัหวดัสุรนิทร ์1 คนั 2,633,000              บาท

2.1.1.3 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 24,349,100             บาท
(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท
รวม 338 รายการ (รวม 1,814 หน่วย) 24,349,100             บาท

2.1.1.4 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั 1,417,900              บาท
(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท
รวม 35 รายการ (รวม 42 หน่วย) 1,417,900              บาท

338

338



2.1.1.5 ครุภณัฑก่์อสรา้ง 2,700,000              บาท
(1) รถตกัลอ้ยาง ขนาด 74 แรงมา้ ต าบลเชียงเครอื อ าเภอเมอืงสกลนคร 
จงัหวดัสกลนคร 1 คนั 1,350,000              บาท
(2) รถตกัลอ้ยาง ขนาด 74 แรงมา้ ต าบลร่อนพบูิลย ์อ าเภอร่อนพบูิลย ์
จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 คนั 1,350,000              บาท

2.1.1.6 ครุภณัฑก์ารเกษตร 97,041,500             บาท
(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท
รวม 118 รายการ (รวม 200 หน่วย) 56,480,500             บาท

(2) รถฟารม์แทรกเตอร ์ชนิดขบัเคลือ่น 4 ลอ้ ขนาด 95 แรงมา้ 
ต าบลเชียงเครอื อ าเภอเมอืงสกลนคร จงัหวดัสกลนคร 1 คนั 1,250,000              บาท
(3) รถฟารม์แทรกเตอร ์ชนิดขบัเคลือ่น 4 ลอ้ ขนาด 95 แรงมา้ 
ต าบลวงัยาว อ าเภอด่านชา้ง จงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 คนั 1,250,000              บาท
(4) รถฟารม์แทรกเตอร ์ชนิดขบัเคลือ่น 4 ลอ้ ขนาด 95 แรงมา้ 
ต าบลร่อนพบูิลย ์อ าเภอร่อนพบูิลย ์จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 คนั 1,250,000              บาท
(5) เครื่องจกัรผลติอาหารสตัว ์ส าหรบัผลติอาหารผสมทเีอ็มอาร ์แบบแกนตัง้ 
2 เกลยีวผสม ชนิดลากจูงดว้ยรถฟารม์แทรกเตอร ์ขนาดไมน่อ้ยกวา่ 13 ลบ.ม.
ต าบลเชียงเครอื อ าเภอเมอืงสกลนคร จงัหวดัสกลนคร 1 ชุด 1,700,000              บาท
(6) เครื่องจกัรผลติอาหารสตัว ์ส าหรบัผลติอาหารผสมทเีอ็มอาร ์แบบแกนตัง้
2 เกลยีวผสม ชนิดลากจูงดว้ยรถฟารม์แทรกเตอร ์ขนาดไมน่อ้ยกวา่ 13 ลบ.ม.
ต าบลร่อนพบูิลย ์อ าเภอร่อนพบูิลย ์จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 ชุด 1,700,000              บาท
(7) รถยกขนยา้ยกอ้นพชื พรอ้มอุปกรณ์ ต าบลเชียงเครอื อ าเภอเมอืงสกลนคร
จงัหวดัสกลนคร 1 คนั 2,700,000              บาท
(8) รถยกขนยา้ยกอ้นพชื พรอ้มอุปกรณ์ ต าบลร่อนพบูิลย ์อ าเภอร่อนพบูิลย์
จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 คนั 2,700,000              บาท
(9) เครื่องอดักอ้นพชืพรอ้มหอ่พลาสตกิขนาดน า้หนกัไมน่อ้ยกวา่ 
900 กิโลกรมั ต าบลเชียงเครอื อ าเภอเมอืงสกลนคร จงัหวดัสกลนคร 1 ชุด 7,800,000              บาท
(10) เครื่องอดักอ้นพชืพรอ้มหอ่พลาสตกิขนาดน า้หนกัไมน่อ้ยกวา่ 
900 กิโลกรมั ต าบลร่อนพบูิลย ์อ าเภอร่อนพบูิลย ์จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 ชุด 7,800,000              บาท
(11) รถฟารม์แทรกเตอร ์ชนิดขบัเคลือ่น 4 ลอ้ ขนาด 95 แรงมา้ 
ต าบลหนองร ีอ าเภอล าสนธิ จงัหวดัลพบรุ ี2 คนั 2,500,000              บาท
(12) รถฟารม์แทรกเตอร ์ชนิดขบัเคลือ่น 4 ลอ้ ขนาด 95 แรงมา้ 
ต าบลศรสีงคราม อ าเภอวงัสะพงุ จงัหวดัเลย 1 คนั 1,250,000              บาท
(13) รถฟารม์แทรกเตอร ์ชนิดขบัเคลือ่น 4 ลอ้ ขนาด 95 แรงมา้ 
ต าบลเชียงหวาง อ าเภอเพญ็ จงัหวดัอุดรธานี 1 คนั 1,250,000              บาท

339

339



(14) รถฟารม์แทรกเตอร ์ชนิดขบัเคลือ่น 4 ลอ้ ขนาด 95 แรงมา้ 
ต าบลหนองขอน อ าเภอเมอืงอุบลราชธานี จงัหวดัอุบลราชธานี 1 คนั 1,250,000              บาท
(15) รถฟารม์แทรกเตอร ์ชนิดขบัเคลือ่น 4 ลอ้ ขนาด 95 แรงมา้ 
ต าบลหว้ยมา้ อ าเภอเมอืงแพร่ จงัหวดัแพร่ 1 คนั 1,250,000              บาท
(16) รถฟารม์แทรกเตอร ์ชนิดขบัเคลือ่น 4 ลอ้ ขนาด 95 แรงมา้ 
ต าบลวงัพญา อ าเภอรามนั จงัหวดัยะลา 1 คนั 1,250,000              บาท
(17) รถฟารม์แทรกเตอร ์ชนิดขบัเคลือ่น 4 ลอ้ ขนาด 95 แรงมา้ 
ต าบลบอ่ทอง อ าเภอหนองจกิ จงัหวดัปตัตานี 1 คนั 1,250,000              บาท
(18) รถฟารม์แทรกเตอร ์ชนิดขบัเคลือ่น 4 ลอ้ ขนาด 95 แรงมา้ 
ต าบลปากช่อง อ าเภอปากช่อง จงัหวดันครราชสมีา 1 คนั 1,250,000              บาท
(19) เครื่องลวกและปัน่ขนสุกร ต าบลขนงพระ อ าเภอปากช่อง  
จงัหวดันครราชสมีา 1 เครื่อง 1,161,000              บาท

2.1.1.7 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 5,480,000              บาท
(1) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท
รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 1,930,000              บาท

(2) เครื่องก าเนิดไฟฟ้า ขนาด 500 กิโลวตัต ์ต าบลวงัทอง อ าเภอวงัทอง 
จงัหวดัพษิณุโลก 1 เครื่อง 3,550,000              บาท

2.1.1.8 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 61,945,400             บาท
(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท
รวม 158 รายการ (รวม 191 หน่วย) 38,766,400             บาท

(2) เครื่องเพิม่ประสทิธิภาพสารพนัธุกรรมพรอ้มระบบตรวจวดัในสภาพจรงิ
ต าบลหาดใหญ่ อ าเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 เครื่อง 1,900,000              บาท
(3) เครื่องเพิม่ประสทิธิภาพสารพนัธุกรรมพรอ้มระบบตรวจวดัในสภาพจรงิ
ต าบลเวยีงตาล อ าเภอหา้งฉตัร จงัหวดัล  าปาง 1 เครื่อง 1,900,000              บาท
(4) เครื่องเพิม่ประสทิธิภาพสารพนัธุกรรมพรอ้มระบบตรวจวดัในสภาพจรงิ 
แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 เครื่อง 1,900,000              บาท
(5) กลอ้งจลุทรรศนช์นิด 3 กระบอกตา เทคนิคฟลูออเรสเซนต ์
พรอ้มชุดถ่ายภาพและอุปกรณ์ประมวลผล ต าบลเขาชะงุม้ อ าเภอโพธาราม 
จงัหวดัราชบรุ ี1 ชุด 1,200,000              บาท
(6) เครื่องเตรยีมเน้ือเยือ่ระบบปิด (Enclosed Tissue Processor) 
ต าบลนาบวั อ าเภอเมอืงสุรนิทร ์จงัหวดัสุรนิทร ์1 เครื่อง 1,500,000              บาท
(7) ตูแ้ช่แขง็ -86 องศาเซลเซยีส ขนาดความจไุมน่อ้ยกวา่ 725 ลติร 
ต าบลปากช่อง อ าเภอปากช่อง จงัหวดันครราชสมีา 3 เครื่อง 4,815,000              บาท
(8) เครื่องเพิม่ปรมิาณสารพนัธุกรรมในสภาพจรงิ (Real-time PCR) 
ต าบลปากช่อง อ าเภอปากช่อง จงัหวดันครราชสมีา 1 เครื่อง 2,140,000              บาท
(9) เครื่องเพิม่ปรมิาณสารพนัธุกรรมในสภาพจรงิ (Real-time PCR) 
ต าบลคลองกิว่ อ าเภอบา้นบงึ จงัหวดัชลบรุ ี1 เครื่อง 2,140,000              บาท

340

340



(10) กลอ้งจลุทรรศนส์เตอรโิอแบบอตัโนมตัพิรอ้มชุดแสดงภาพ แขวงลาดยาว
เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 1,900,000              บาท
(11) ชุดสกดัไขมนัพรอ้มอุปกรณ์ ต าบลบางกะด ีอ าเภอเมอืงปทมุธานี
จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 2,500,000              บาท
(12) เครื่องวเิคราะหโ์ปรตนี พรอ้มอุปกรณ์ ต าบลปากช่อง อ าเภอปากช่อง 
จงัหวดันครราชสมีา 1 เครื่อง 1,284,000              บาท

2.1.1.9 ครุภณัฑส์นาม 7,299,000              บาท
(1) ครุภณัฑส์นามทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท
รวม 98 รายการ (รวม 423 หน่วย) 7,299,000              บาท

2.1.2 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 54,891,000             บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่  าการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 12,048,400             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่  าการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ต า่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 12,048,400             บาท

2.1.2.2 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 5,003,400              บาท
(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท
รวม 7 รายการ (รวม 7 หน่วย) 5,003,400              บาท

2.1.2.3 ค่าปรบัปรุงอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1,051,200              บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ต า่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 1,051,200              บาท

2.1.2.4 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 36,788,000             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท
รวม 27 รายการ (รวม 28 หน่วย) 36,788,000             บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 2,695,300              บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,695,300              บาท

1) ค่าบ ารุงสมาชิกองคก์ารระหวา่งประเทศ 2,195,300              บาท
2) เงนิอุดหนุนสตัวแพทยสภา 500,000                บาท

341

341



บาท
บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     10  ปี (ปี 2559 ถงึ  ปี 2568)
7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
156.0496    115.8091    2.4800       -              274.3387    

5.0286         -                -                -                5.0286         
145.9880      115.8091      -                -                261.7971      

5.0330         -                2.4800         -                7.5130         

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ 48,175 47,857 47,857 47,857 47,857
 ( 53,910 )

ตวัอยา่ง 2,029,440 285,105 285,105 285,105 285,105
 ( 2,111,297 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( - )

รอ้ยละ 3 3 3 3 3
 ( - )

ลา้นบาท 3,000.6834    274.3387       158.5296       158.5296       158.5296       
ลา้นบาท 3,000.6834    274.3387       158.5296       158.5296       158.5296       
ลา้นบาท 2,175.3089    156.0496      156.0496      156.0496      156.0496      
ลา้นบาท 767.8194      115.8091      -                -                -                
ลา้นบาท 26.7850        2.4800         2.4800         2.4800         2.4800         
ลา้นบาท 30.7701        -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

บรกิารตามเกณฑม์าตรฐานก าหนดไมน่อ้ยกวา่
เชงิคุณภาพ : จ านวนพื้นทีฟ่ารม์ปศุสตัวท์ีผ่่าน
การรบัรองเพิม่ขึ้น
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

คุณภาพสนิคา้ปศุสตัวต์ามเกณฑม์าตรฐานก าหนด
เชงิคุณภาพ : ผูป้ระกอบการสนิคา้ปศุสตัวท์ีไ่ดร้บั

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : สถานประกอบการสนิคา้ปศุสตัว ์
ทีไ่ดร้บับรกิารตรวจประเมนิมาตรฐาน
เชงิปรมิาณ : จ านวนตวัอย่างทีไ่ดร้บัการตรวจวเิคราะห์

รวมทัง้สิ้น
1. อาหารนมเพือ่เดก็และเยาวชน
2. ตรวจสอบรบัรองคุณภาพสนิคา้ปศุสตัว ์
3. พฒันาและส่งเสรมิอตุสาหกรรมฮาลาลดา้นปศุสตัว ์

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

 ท ัว่ประเทศ

                3,750,610,900
                3,750,610,900

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.3  แผนงานยทุธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมูลค่า                     852,189,100
7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการยกระดบัคุณภาพมาตรฐานสนิคา้เกษตร                     274,338,700

 เพือ่ใหผ้ลผลติสนิคา้ปศุสตัว ์มคุีณภาพมาตรฐานและปลอดภยั ส าหรบัการบรโิภคภายในประเทศ 
 และส่งออกต่างประเทศ

342

342



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการยกระดบัคุณภาพมาตรฐานสินคา้เกษตร 274,338,700 บาท
1. งบด าเนินงาน 156,049,600           บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 156,049,600           บาท
(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 21,900                  บาท
(2) ค่าเบี้ยประชุมกรรมการ 1,346,000              บาท
(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 12,712,400             บาท
(4) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 196,100                บาท
(5) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 650,400                บาท
(6) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 196,800                บาท
(7) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 29,059,600             บาท
(8) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 5,350,500              บาท
(9) ค่ารบัรองและพธิีการ 1,194,500              บาท
(10) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนียม 1,407,200              บาท
(11) วสัดุส านกังาน 842,500                บาท
(12) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 12,523,800             บาท
(13) วสัดุก่อสรา้ง 100,000                บาท
(14) วสัดุงานบา้นงานครวั 325,000                บาท
(15) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 210,900                บาท
(16) วสัดุวทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 89,508,000             บาท
(17) วสัดุเครื่องแต่งกาย 256,000                บาท
(18) วสัดุการเกษตร 98,000                  บาท
(19) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 50,000                  บาท

2. งบลงทนุ 115,809,100           บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 115,809,100           บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 115,809,100           บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 18,000,000             บาท

(1) โครงการปรบัปรุงระบบการเชื่อมโยงขอ้มลู National Single Windows 
(NSW) ของกรมปศุสตัว ์ระยะที ่5 แขวงทุง่พญาไท เขตราชเทว ี
กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 15,749,000             บาท
(2) โครงการพฒันาระบบเชื่อมโยงวตัถอุนัตรายกบัศูนยข์อ้มลูวตัถอุนัตราย
(Hazardous Substance Single Submission : HSSS) ต าบลบางกะด ี
อ าเภอเมอืงปทมุธานี จงัหวดัปทมุธานี 1 ระบบ 2,251,000              บาท

343

343



2.1.1.2 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 97,809,100             บาท
(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท
รวม 61 รายการ (รวม 114 หน่วย) 22,749,100             บาท

(2) เครื่องวเิคราะหส์ารตกคา้งยาสตัว ์ดว้ยเทคนิคโครมาโตกราฟ
แบบของเหลวสมรรถนะสูง และตรวจวดัมวลโมเลกุลโดยใชห้ลกัการ
คดัแยกมวลต่อประจ ุ(UHPLC-MS/MS) ต าบลบางกะด ี
อ าเภอเมอืงปทมุธานี จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 21,000,000             บาท
(3) ชุดวเิคราะหช์นิดและปรมิาณสารโดยหลกัการ High-Performance 
Liquid Chromatography พรอ้มอุปกรณ์ ต าบลบางกะด ี
อ าเภอเมอืงปทมุธานี จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 3,500,000              บาท
(4) เครื่องตรวจวเิคราะหคุ์ณภาพน า้นมและโซมาตกิเซลล ์ต าบลคลองกิว่ 
อ าเภอบา้นบงึ จงัหวดัชลบรุ ี1 เครื่อง 18,200,000             บาท
(5) เครื่องตรวจวเิคราะหคุ์ณภาพน า้นมและโซมาตกิเซลล ์ต าบลทีว่งั 
อ าเภอทุง่ส่ง จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครื่อง 18,200,000             บาท
(6) เครื่องวเิคราะหห์าปรมิาณไอออน (Ion chromatography) พรอ้มอุปกรณ์
ต าบลบางกะด ีอ าเภอเมอืงปทมุธานี จงัหวดัปทมุธานี 1 เครื่อง 5,660,000              บาท
(7) เครื่องเพิม่และวเิคราะหป์รมิาณสารพนัธุกรรมแบบดจิติอลพซีอีาร ์
พรอ้มอุปกรณ์ ต าบลบางกะด ีอ าเภอเมอืงปทมุธานี จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 2,800,000              บาท
(8) เครื่องเพิม่ประสทิธิภาพสารพนัธุกรรมพรอ้มระบบตรวจวดัในสภาพจรงิ 
ต าบลหาดใหญ่ อ าเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 เครื่อง 1,900,000              บาท
(9) เครื่องลา้งอุปกรณ์เครื่องแกว้พรอ้มอบแหง้ดว้ยระบบอตัโนมตั ิ
ต าบลวงัทอง อ าเภอวงัทอง จงัหวดัพษิณุโลก 1 เครื่อง 3,800,000              บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 2,480,000              บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,480,000              บาท

1) เงนิอุดหนุนค่าธรรมเนียมการตรวจรบัรองตามมาตรฐานฮาลาล 2,480,000              บาท

344

344



บาท
7.3.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.2.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาด าเนินการ     9  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2568)
7.3.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
11.4318      -              -              -              11.4318      
11.4318        -                -                -                11.4318        

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000
 ( 3,478,171 )

ลา้นบาท 67.3221        11.4318        11.4318        11.4318        11.4318        
ลา้นบาท 67.3221        11.4318        11.4318        11.4318        11.4318        
ลา้นบาท 60.2891        11.4318        11.4318        11.4318        11.4318        
ลา้นบาท 7.0330         -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรผูเ้ลี้ยงสตัวท์ีไ่ดร้บั
การปรบัปรุงขอ้มลูหรอืขึ้นทะเบยีนเกษตรกร
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

1. ปรบัปรุงขอ้มลูทะเบยีนเกษตรกร

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                  113,049,300

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.3.2  โครงการที่ 2 :  โครงการจดัท าฐานขอ้มูลเกษตรกรแหง่ชาติ 
(National Agricultural Big Data Center)                       11,431,800

 เพือ่ปรบัปรุงฐานขอ้มลูทะเบยีนเกษตรกรผูเ้ลี้ยงสตัวท์ ัว่ประเทศใหส้ามารถน าฐานขอ้มลูมาใชใ้นการวางแผน 
 ก าหนดมาตรการช่วยเหลอืเกษตรกร และการใหบ้รกิารภาครฐัตามนโยบายรฐับาล รวมท ัง้เชือ่มโยงฐานขอ้มลู
 กบัหน่วยงานอืน่ได ้

 ท ัว่ประเทศ

                  113,049,300

345

345



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการจดัท าฐานขอ้มูลเกษตรกรแหง่ชาติ 
(National Agricultural Big Data Center) 11,431,800 บาท
1. งบด าเนินงาน 11,431,800             บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 9,000,000              บาท
(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 9,000,000              บาท

1.2 คา่สาธารณูปโภค 2,431,800              บาท
(1) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 2,431,800              บาท

346

346



บาท
7.3.3.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.3.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.3.3   ระยะเวลาด าเนินการ     9  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2568)
7.3.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.3.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
3.5478       -              2.6300       -              6.1778       
3.5478         -                2.6300         -                6.1778         

7.3.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แปลง 360 250 250 250 250
 ( 352 )

รอ้ยละ 5 5 5 5 5
 ( - )

ลา้นบาท 75.4177        6.1778         6.1778         6.1778         6.1778         
ลา้นบาท 75.4177        6.1778         6.1778         6.1778         6.1778         
ลา้นบาท 57.5597        3.5478         3.5478         3.5478         3.5478         
ลา้นบาท 12.3780        -                -                -                -                
ลา้นบาท 5.4800         2.6300         2.6300         2.6300         2.6300         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

                  100,128,900

เงนิงบประมาณ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิการเลี้ยงสตัวแ์บบแปลงใหญ่

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : พื้นทีก่ารเกษตรแปลงใหญ่ไดร้บั
การส่งเสรมิและพฒันาดา้นปศุสตัว ์
เชงิคุณภาพ : มลูค่าผลผลติสนิคา้เกษตรต่อแปลง
เพิม่ขึ้น
รวมทัง้สิ้น

7.3.3  โครงการที่ 3 :  โครงการระบบสง่เสรมิเกษตรแบบแปลงใหญ่                        6,177,800

 เพือ่ลดตน้ทนุและเพิม่ประสทิธภิาพการผลติตลอดห่วงโซ่อปุทาน รวมท ัง้แกป้ญัหาดา้นการผลติ การตลาด 
 และสรา้งรายไดข้องเกษตรกรอย่างย ัง่ยนื

 ท ัว่ประเทศ

                  100,128,900

347

347



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการระบบส่งเสริมเกษตรแบบแปลงใหญ่ 6,177,800 บาท
1. งบด าเนินงาน 3,547,800              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 3,547,800              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 864,300                บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,700,500              บาท
(3) วสัดุส านกังาน 45,000                  บาท
(4) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 938,000                บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 2,630,000              บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,630,000              บาท

1) เงนิอุดหนุนปจัจยัการแปรรูปผลติภณัฑป์ศุสตัว ์ 130,000                บาท
2) เงนิอุดหนุนปจัจยัการผลติเพือ่เพิม่ประสทิธิภาพและพฒันาฟารม์ใหไ้ดม้าตรฐาน 2,500,000              บาท

348

348



บาท
7.3.4.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.4.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.4.3   ระยะเวลาด าเนินการ     9  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2568)
7.3.4.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.4.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
413.1048    89.1021      1.5000       -              503.7069    
87.7046        78.5496        -                -                166.2542      

325.4002      10.5525        1.5000         -                337.4527      

7.3.4.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นตวั 1.0773 0.1945 0.1945 0.1945 0.1945
 ( 1.5404 )

ลา้นตวั 25.9905 15.3600 15.3600 15.3600 15.3600
 ( 13.1420 )

รอ้ยละ 62 63 64 65 66
 ( - )

รอ้ยละ 5 5 5 5 5
 ( - )

ลา้นบาท 4,044.6955    503.7069       414.6048       414.6048       414.6048       
ลา้นบาท 4,044.6955    503.7069       414.6048       414.6048       414.6048       
ลา้นบาท 3,117.6938    413.1048      413.1048      413.1048      413.1048      
ลา้นบาท 910.7932      89.1021        -                -                -                
ลา้นบาท 14.9500        1.5000         1.5000         1.5000         1.5000         
ลา้นบาท 1.2585         -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เชงิคุณภาพ : อตัราการผสมตดิของการผลติ
สตัวพ์นัธุด์โีดยใชเ้ทคโนโลยกีารผสมเทยีม
เชงิคุณภาพ : การเกดิโรคทีส่  าคญัลดลงจากปีทีผ่่านมา
ไมน่อ้ยกวา่

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนสตัวพ์นัธุด์ทีีผ่ลติได ้
จากการผสมเทยีม
เชงิปรมิาณ : จ านวนสตัวท์ีไ่ดร้บับรกิารพฒันา
สุขภาพสตัว ์

1. การพฒันาการผลติปศุสตัว ์
2. การพฒันาสุขภาพสตัว ์

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

                5,792,216,800

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.3.4  โครงการที่ 4 :  โครงการพฒันาศกัยภาพกระบวนการผลติสนิคา้เกษตร                     503,706,900

 - เพือ่ใหไ้ดส้ตัวพ์นัธุด์ ีพชือาหารสตัวพ์นัธุด์ ีและอาหารสตัวคุ์ณภาพดทีีเ่หมาะสมใหแ้ก่เกษตรกร 
 - เพือ่เพิม่มลูค่าผลผลติปศุสตัวแ์ละเพิม่รายไดใ้หก้บัเกษตรกร 
 - เพือ่ใหส้ตัวม์สุีขภาพด ีปลอดโรค ลดปญัหาโรคสตัว ์และโรคตดิต่อระหวา่งสตัวแ์ละคน

 ท ัว่ประเทศ

                5,792,216,800

349

349



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพกระบวนการผลิตสินคา้เกษตร 503,706,900 บาท
1. งบด าเนินงาน 413,104,800           บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 413,104,800           บาท
(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 180,400                บาท
(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 10,000,000             บาท
(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 5,787,800              บาท
(4) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 592,100                บาท
(5) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 86,800                  บาท
(6) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 155,300                บาท
(7) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 120,836,700            บาท
(8) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 503,400                บาท
(9) วสัดุส านกังาน 200,700                บาท
(10) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 14,354,500             บาท
(11) วสัดุก่อสรา้ง 150,000                บาท
(12) วสัดุงานบา้นงานครวั 59,800                  บาท
(13) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 35,800                  บาท
(14) วสัดุเวชภณัฑ์ 153,031,300            บาท
(15) วสัดุวทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 81,799,800             บาท
(16) วสัดุเครื่องแต่งกาย 350,000                บาท
(17) วสัดุการเกษตร 24,980,400             บาท

2. งบลงทนุ 89,102,100             บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 89,102,100             บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 63,686,400             บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑก์ารเกษตร 17,730,500             บาท

(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท
รวม 42 รายการ (รวม 160 หน่วย) 9,130,500              บาท

(2) รถฟารม์แทรกเตอร ์ชนิดขบัเคลือ่น 4 ลอ้ ขนาด 95 แรงมา้ 
ต าบลทา่พระ อ าเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 คนั 1,250,000              บาท
(3) รถฟารม์แทรกเตอร ์ชนิดขบัเคลือ่น 4 ลอ้ ขนาด 95 แรงมา้ 
ต าบลหนองร ีอ าเภอล าสนธิ จงัหวดัลพบรุ ี1 คนั 1,250,000              บาท
(4) รถฟารม์แทรกเตอร ์ชนิดขบัเคลือ่น 4 ลอ้ ขนาด 95 แรงมา้ 
ต าบลทา่พระ อ าเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 คนั 1,250,000              บาท
(5) รถฟารม์แทรกเตอร ์ชนิดขบัเคลือ่น 4 ลอ้ ขนาด 95 แรงมา้ 
ต าบลปากช่อง อ าเภอปากช่อง จงัหวดันครราชสมีา 1 คนั 1,250,000              บาท
(6) ถงับรรจไุนโตรเจนเหลว ขนาด 2,000 ลติร แบบนอน  
ต าบลบา้นกร่าง อ าเภอเมอืงพษิณุโลก จงัหวดัพษิณุโลก 1 ใบ 1,300,000              บาท

350

350



(7) ถงับรรจไุนโตรเจนเหลว ขนาดไมต่ า่กวา่ 5,500 ลติร ต าบลหนองโพ 
อ าเภอโพธาราม จงัหวดัราชบรุ ี1 ใบ 2,300,000              บาท

2.1.1.2 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 45,955,900             บาท
(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท
รวม 111 รายการ (รวม 415 หน่วย) 14,875,900             บาท

(2) เครื่องบดตวัอย่างชนิดตดัพรอ้มอุปกรณ์ ต าบลทา่พระ 
อ าเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 เครื่อง 1,100,000              บาท
(3) เครื่องตรวจวเิคราะหคุ์ณภาพน า้นมและโซมาตกิเซลล ์ต าบลชา้งเผอืก
อ าเภอเมอืงเชียงใหม ่จงัหวดัเชียงใหม ่1 เครื่อง 18,200,000             บาท
(4) เครื่องตรวจประเมนิคุณภาพเซลลอ์สุจ ิต าบลบา้นกร่าง 
อ าเภอเมอืงพษิณุโลก จงัหวดัพษิณุโลก 1 เครื่อง 1,600,000              บาท
(5) เครื่องตรวจประเมนิคุณภาพเซลลอ์สุจ ิต าบลทบักวาง อ าเภอแก่งคอย 
จงัหวดัสระบรุ ี1 เครื่อง 1,600,000              บาท
(6) เครื่องบรรจนุ า้เชื้อและปิดผนึกหลอด (ชนิด 1 หวั) ต าบลหนองโพ 
อ าเภอโพธาราม จงัหวดัราชบรุ ี1 เครื่อง 1,850,000              บาท
(7) ชุดกลอ้งจลุทรรศนเ์ทคนิคฟลูออเรสเซนต ์พรอ้มชุดจลุหตัถการ 
ต าบลชา้งเผอืก อ าเภอเมอืงเชียงใหม ่จงัหวดัเชียงใหม ่1 ชุด 3,980,000              บาท
(8) เครื่อง Real time ultrasound ต าบลจอหอ อ าเภอเมอืงนครราชสมีา 
จงัหวดันครราชสมีา 1 เครื่อง 2,750,000              บาท

2.1.2 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 25,415,700             บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่  าการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 2,328,200              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่  าการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ต า่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 2,328,200              บาท

2.1.2.2 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 1,100,000              บาท
(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 1,100,000              บาท

2.1.2.3 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 21,987,500             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท
รวม 18 รายการ (รวม 19 หน่วย) 21,987,500             บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 1,500,000              บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,500,000              บาท

1) ค่าชดใชก้รณีสตัวป่์วยดว้ยโรคระบาดและพาหะของโรค 
หรอืชดเชยในกรณีสตัวต์ายเน่ืองจากแพว้คัซนี 1,500,000              บาท

351

351



บาท
7.3.5.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.5.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.5.3   ระยะเวลาด าเนินการ     8  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2568)
7.3.5.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.5.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
31.9809      1.4910       0.9260       -              34.3979      
3.6567         1.4910         0.9260         -                6.0737         

28.3242        -                -                -                28.3242        

7.3.5.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 320 40 40 40 40
 ( 407 )

ไร่ 1,680 200 200 200 200
 ( 1,814 )

ราย 210,000 36,700 36,700 36,700 36,700
 ( 214,460 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
 ( - )

รอ้ยละ 3 3 3 3 3
 ( - )

เชงิคุณภาพ : สนิคา้ปศุสตัวอ์นิทรยีท์ีเ่ขา้ระบบ
การรบัรองมมีลูค่าเพิม่ขึ้น

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ
ดา้นปศุสตัวต์ามเกษตรทฤษฎใีหม่
เชงิคุณภาพ : กลุม่เกษตรกรมคีวามเขม้แขง็ไมน่อ้ยกวา่

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรทีเ่ขา้สู่กระบวนการ
ตรวจสอบรบัรองปศุสตัวอ์นิทรยี ์
เชงิปรมิาณ : จ านวนพื้นทีป่ศุสตัวอ์นิทรยี ์
ทีเ่ขา้สู่กระบวนการตรวจสอบรบัรอง

1. ส่งเสรมิปศุสตัวอ์นิทรยี ์
2. ส่งเสรมิเกษตรทฤษฎใีหม่

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

                  440,428,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.3.5  โครงการที่ 5 :  โครงการพฒันาเกษตรกรรมยัง่ยืน                       34,397,900

 - เพือ่ขยายผลและเพิม่จ านวนฟารม์ปศุสตัวอ์นิทรยี ์รวมถงึการรกัษาสถานภาพฟารม์ปศุสตัวอ์นิทรยีท์ีผ่่านการรบัรอง
 - เพือ่พฒันาศกัยภาพการผลติสนิคา้ปศุสตัว ์โดยการน าหลกัปรชัญาของเศรษฐกจิพอเพยีง และเกษตรทฤษฎใีหม ่
   มาปรบัใชใ้นการด าเนินการผลติทางการเกษตรในพื้นทีข่องตนเอง ซึง่เป็นไปตามแนวทางของศาสตรพ์ระราชา
   สู่การพฒันาประเทศอย่างย ัง่ยนื

 ท ัว่ประเทศ

                  440,428,000

352

352



เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**
ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

ลา้นบาท 307.3094       34.3979        32.9069        32.9069        32.9069        
ลา้นบาท 307.3094       34.3979        32.9069        32.9069        32.9069        
ลา้นบาท 301.6134      31.9809        31.9809        31.9809        31.9809        
ลา้นบาท 1.4910         1.4910         -                -                -                
ลา้นบาท 4.2050         0.9260         0.9260         0.9260         0.9260         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

353

353



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาเกษตรกรรมยัง่ยืน 34,397,900 บาท
1. งบด าเนินงาน 31,980,900             บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 31,980,900             บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,339,600              บาท
(2) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 6,700                   บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,671,200              บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 14,117,900             บาท
(5) วสัดุส านกังาน 22,500                  บาท
(6) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 1,850,400              บาท
(7) วสัดุวทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 207,000                บาท
(8) วสัดุการเกษตร 12,765,600             บาท

2. งบลงทนุ 1,491,000              บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,491,000              บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 1,491,000              บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑก์ารเกษตร 1,491,000              บาท

(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท
รวม 8 รายการ (รวม 8 หน่วย) 1,491,000              บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 926,000                บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 926,000                บาท

1) เงนิอุดหนุนเกษตรกรเพือ่การเตรยีมความพรอ้มเขา้สู่ระบบการรบัรอง
เกษตรอนิทรยีแ์บบมส่ีวนร่วม (PGS) ดา้นปศุสตัว/์เกษตรอนิทรยีว์ถิพีื้นบา้น 376,000                บาท
2) เงนิอุดหนุนเกษตรกรเพือ่การเตรยีมความพรอ้มเขา้สู่ระบบการผลติ
ปศุสตัวอ์นิทรยี ์(DLD organic Thailand) 400,000                บาท
3) เงนิอุดหนุนปจัจยัการแปรรูปผลติภณัฑป์ศุสตัวอ์นิทรยี ์ 150,000                บาท

354

354



      2,326,000 บาท
7.3.6.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.6.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.6.3   ระยะเวลาด าเนินการ     4  ปี (ปี 2565 ถงึ  ปี 2568)
7.3.6.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.6.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
1.0560       0.3400       0.9300       -              2.3260       
1.0560         0.3400         0.9300         -                2.3260         

7.3.6.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ผลติภณัฑ์ - 2 2 2 2

ราย - 44 44 44 44

รอ้ยละ - 5 5 5 5

ลา้นบาท -                2.3260         1.9860         1.9860         1.9860         
ลา้นบาท -                2.3260         1.9860         1.9860         1.9860         
ลา้นบาท -                1.0560         1.0560         1.0560         1.0560         
ลา้นบาท -                0.3400         -                -                -                
ลา้นบาท -                0.9300         0.9300         0.9300         0.9300         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

ไดร้บัการพฒันาและยกระดบั
เชงิปรมิาณ : เกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิอาชพี
เลี้ยงสตัวอ์ตัลกัษณ์พื้นถิน่ 
เชงิคุณภาพ : อตัราการขยายตวัของมลูค่า
ของสนิคา้ปศุสตัวอ์ตัลกัษณ์พื้นถิน่เฉลีย่

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนผลติภณัฑป์ศุสตัวท์ีเ่ป็นอตัลกัษณ์

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิอาชพีดา้นการเกษตรตามอตัลกัษณ์และภูมปิญัญาทอ้งถิน่

7.3.6  โครงการที่ 6 :  โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรตามอตัลกัษณ์และภูมิปญัญาทอ้งถิน่

 เพือ่พฒันาผลผลติสนิคา้ปศุสตัวท์ีเ่ป็นอตัลกัษณ์ในพื้นทีใ่หเ้ป็นผลติภณัฑป์ศุสตัวท์ีเ่ป็นอตัลกัษณ์ทางภูมศิาสตรไ์ด ้

 ท ัว่ประเทศ

                     8,284,000
                     8,284,000

355

355



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมอาชีพดา้นการเกษตรตามอตัลกัษณ์
และภูมิปญัญาทอ้งถิน่ 2,326,000 บาท
1. งบด าเนินงาน 1,056,000              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,056,000              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 210,000                บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 666,000                บาท
(3) วสัดุการเกษตร 180,000                บาท

2. งบลงทนุ 340,000                บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 340,000                บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 340,000                บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑก์ารเกษตร 340,000                บาท

(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท
รวม 7 รายการ (รวม 8 หน่วย) 340,000                บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 930,000                บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 930,000                บาท

1) เงนิอุดหนุนเกษตรกรเพือ่ส่งเสรมิอาชีพดา้นการเกษตรตามอตัลกัษณ์
และภูมปิญัญาทอ้งถิน่ 930,000                บาท

356

356



บาท
7.3.7.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.7.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.7.3   ระยะเวลาด าเนินการ     2  ปี (ปี 2564 ถงึ  ปี 2565)
7.3.7.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.7.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              19.8100      -              -              19.8100      
-                19.8100        -                -                19.8100        

7.3.7.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ 7 7 - - -
 ( 7 )

ราย 4,200 6,400 - - -
 ( 2,552 )

รอ้ยละ 10 10 - - -
 ( - )

ลา้นบาท 14.5250        19.8100        -                -                -                
ลา้นบาท 14.5250        19.8100        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 14.5250        19.8100        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

มกีารใชเ้ทคโนโลยสีมยัใหม/่อจัฉรยิะเพิม่ขึ้นไมน่อ้ยกวา่

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

เชงิปรมิาณ : จ านวนศูนยเ์ครื่องจกัรกลการเกษตร
ดา้นปศุสตัว ์
เชงิปรมิาณ : เกษตรกรไดร้บับรกิารศูนยเ์ครื่องจกัรกล
การเกษตรดา้นปศุสตัว ์
เชงิคุณภาพ : ผลผลติต่อหน่วยของฟารม์หรอืแปลงที่

1. พฒันาเทคโนโลยนีวตักรรมเครื่องจกัรกลและอปุกรณ์
ดา้นปศุสตัว ์(Motor pool)

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                    34,335,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.3.7  โครงการที่ 7 :  โครงการพฒันาเทคโนโลยีนวตักรรมเครื่องจกัรกลและอปุกรณ์
ดา้นปศสุตัว ์(Motor pool)                       19,810,000

 - จดัต ัง้ศูนยจ์กัรกลการเกษตรดา้นปศุสตัว ์ส าหรบัใหบ้รกิารเกษตรกรหรอืกลุม่เกษตรกรในการจดัการแปลงพชื
   อาหารสตัวแ์ละการส ารองเสบยีงสตัว ์
 - ถ่ายทอดเทคโนโลยกีารใชเ้ครื่องจกัรกลการเกษตรดา้นปศุสตัวใ์หแ้ก่เกษตรกรและเจา้หนา้ทีท่ีเ่กีย่วขอ้ง

 7 จงัหวดั ไดแ้ก่ เลย นครพนม หนองคาย เชยีงราย สุโขทยั ชมุพร และสตูล

                    34,335,000

357

357



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาเทคโนโลยีนวตักรรมเครื่องจกัรกล
และอปุกรณ์ดา้นปศสุตัว ์(Motor pool) 19,810,000 บาท
1. งบลงทนุ 19,810,000             บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 19,810,000             บาท
1.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 19,810,000             บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑก่์อสรา้ง 4,000,000              บาท
(1) รถขดุตนีตะขาบ ขนาด 120 แรงมา้ ต าบลปากช่อง อ าเภอปากช่อง 
จงัหวดันครราชสมีา 1 คนั 4,000,000              บาท

1.1.1.2 ครุภณัฑก์ารเกษตร 15,810,000             บาท
(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท
รวม 35 รายการ (รวม 35 หน่วย) 14,560,000             บาท

(2) รถฟารม์แทรกเตอร ์ชนิดขบัเคลือ่น 4 ลอ้ ขนาด 95 แรงมา้ 
ต าบลศรสีงคราม อ าเภอวงัสะพงุ จงัหวดัเลย 1 คนั 1,250,000              บาท

358

358



บาท
บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     12  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2568)
7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
2.0647       -              1.2840       -              3.3487       
2.0647         -                1.2840         -                3.3487         

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 10,410 600 600 600 600
 ( 10,959 )

รอ้ยละ 3 3 3 3 3
 ( - )

ลา้นบาท 50.9395        3.3487         3.3487         3.3487         3.3487         
ลา้นบาท 50.9395        3.3487         3.3487         3.3487         3.3487         
ลา้นบาท 41.8428        2.0647         2.0647         2.0647         2.0647         
ลา้นบาท 1.8147         -                -                -                -                
ลา้นบาท 7.2820         1.2840         1.2840         1.2840         1.2840         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพดา้นปศุสตัว ์
เชงิคุณภาพ : เกษตรกรมรีายไดเ้พิม่ขึ้นไมน่อ้ยกวา่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรภายใตโ้ครงการหลวง

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาพื้นทีโ่ครงการหลวง

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

 10 จงัหวดั ไดแ้ก่ เชยีงใหม ่แมฮ่่องสอน เชยีงราย พะเยา ล าพูน น่าน ตาก ก าแพงเพชร กาญจนบรุ ีและเพชรบูรณ์

                    64,334,300
                    64,334,300

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.4  แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม                       85,879,100
7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาพื้นที่โครงการหลวง                        3,348,700

 ส่งเสรมิและสนบัสนุนใหม้กีารเลี้ยงสตัวท์ีเ่หมาะสมกบัพื้นทีสู่ง ตลอดจนปรบัปรุงพนัธุส์ตัวท์ีม่ใีนพื้นทีใ่หไ้ดผ้ลผลติ
 เพิม่ขึ้น เพือ่การบรโิภคในครวัเรอืนและสรา้งรายไดใ้หก้บัเกษตรกรบนพื้นทีสู่ง

359

359



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาพื้นที่โครงการหลวง 3,348,700 บาท
1. งบด าเนินงาน 2,064,700              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,064,700              บาท
(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 300,000                บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 39,000                  บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 14,700                  บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 105,000                บาท
(5) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 529,300                บาท
(6) วสัดุก่อสรา้ง 60,000                  บาท
(7) วสัดุเวชภณัฑ์ 315,700                บาท
(8) วสัดุการเกษตร 701,000                บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 1,284,000              บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,284,000              บาท

1) เงนิอุดหนุนเกษตรกรส าหรบัการเลี้ยงสตัวบ์นพื้นทีสู่ง 1,284,000              บาท

360

360



บาท
7.4.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.2.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.2.3   ระยะเวลาด าเนินการ     10  ปี (ปี 2559 ถงึ  ปี 2568)
7.4.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.2.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
76.2279      6.3025       -              -              82.5304      
53.9333        -                -                -                53.9333        
22.2946        6.3025         -                -                28.5971        

7.4.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 202,075 26,370 26,370 26,370 26,370
 ( 268,367 )

ตวั 480,000 87,000 87,000 87,000 87,000
 ( 583,798 )

 
รอ้ยละ 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5

 ( - )
รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 ( - )
ลา้นบาท 670.3924       82.5304        76.2279        76.2279        76.2279        
ลา้นบาท 670.3924       82.5304        76.2279        76.2279        76.2279        
ลา้นบาท 589.6686      76.2279        76.2279        76.2279        76.2279        
ลา้นบาท 60.4347        6.3025         -                -                -                
ลา้นบาท 19.2702        -                -                -                -                
ลา้นบาท 1.0189         -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

ไปประกอบอาชพีไดไ้มน่อ้ยกวา่
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

จากโรคพษิสุนขับา้
เชงิคุณภาพ : อตัราการเพิม่ขึ้นของประชากร
สุนขัและแมวลดลงไมน่อ้ยกวา่
เชงิคุณภาพ : เกษตรกรสามารถน าความรู ้

      - งบรายจ่ายอืน่

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรทีไ่ดร้บับรกิารภายใต ้
โครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ
เชงิปรมิาณ : จ านวนสตัวท์ีไ่ดร้บับรกิารผ่าตดัท าหมนั
ภายใตโ้ครงการสตัวป์ลอดโรค คนปลอดภยั

1. สนบัสนุนโครงการสตัวป์ลอดโรค คนปลอดภยั จากโรคพษิสุนขับา้
2. สนบัสนุนโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

                  981,606,500

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.4.2  โครงการที่ 2 :  โครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ                       82,530,400

 - เพือ่ส่งเสรมิและพฒันาอาชพีดา้นปศุสตัวใ์หแ้ก่เกษตรกรและโรงเรยีนในเขตพื้นทีโ่ครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ
 - เพือ่การเฝ้าระวงั ป้องกนั และควบคุมโรคพษิสุนขับา้ในสตัว ์

 ท ัว่ประเทศ

                  981,606,500

361

361



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ 82,530,400 บาท
1. งบด าเนินงาน 76,227,900             บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 76,227,900             บาท
(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 87,200                  บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 7,978,500              บาท
(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 10,500                  บาท
(4) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 6,500                   บาท
(5) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 36,800                  บาท
(6) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,271,700              บาท
(7) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,623,300              บาท
(8) ค่ารบัรองและพธิีการ 2,800                   บาท
(9) วสัดุส านกังาน 10,000                  บาท
(10) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 1,687,600              บาท
(11) วสัดุก่อสรา้ง 400,000                บาท
(12) วสัดุงานบา้นงานครวั 7,500                   บาท
(13) วสัดุเวชภณัฑ์ 23,406,800             บาท
(14) วสัดุวทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 28,033,000             บาท
(15) วสัดุเครื่องแต่งกาย 70,000                  บาท
(16) วสัดุการเกษตร 10,595,700             บาท

2. งบลงทนุ 6,302,500              บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 6,302,500              บาท

2.1.1 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 6,302,500              บาท
2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 6,302,500              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท
รวม 11 รายการ (รวม 11 หน่วย) 6,302,500              บาท

362

362



บาท
บาท

7.5.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.5.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     12  ปี (ปี 2559 ถงึ  ปี 2570)
7.5.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
1.2363       -              16.7540      -              17.9903      
1.2363         -                16.7540        -                17.9903        

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 32,490 950 950 950 2,850
 ( 31,330 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90
 ( - )

ลา้นบาท 183.5218       17.9903        17.9903        17.9903        53.9709        
ลา้นบาท 183.5218       17.9903        17.9903        17.9903        53.9709        
ลา้นบาท 78.7828        1.2363         1.2363         1.2363         3.7089         
ลา้นบาท 0.1950         -                -                -                -                
ลา้นบาท 104.5440      16.7540        16.7540        16.7540        50.2620        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

และส่งเสรมิดา้นปศุสตัว ์
เชงิคุณภาพ : เกษตรกรทีเ่ขา้ร่วมโครงการรอ้ยละ
มรีายไดเ้พิม่ขึ้น
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรไดร้บัการพฒันา

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

รวมทัง้สิ้น
1. งานต าบลม ัน่คง ม ัง่ค ัง่ ย ัง่ยนื

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

 3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้และ 4 อ าเภอจงัหวดัสงขลา

                  291,463,600
                  291,463,600

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.5  แผนงานบูรณาการขบัเคลือ่นการแกไ้ขปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                       17,990,300
7.5.1  โครงการที่ 1 :  โครงการต าบลมัน่คง มัง่ค ัง่ ยัง่ยืน ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                       17,990,300

 เพือ่สรา้งการมส่ีวนร่วมของประชาชน สรา้งความเขม้แขง็ใหแ้ก่ชมุชนในระดบัต าบล หมูบ่า้น ใหเ้กดิความสนัตสุิข
 อย่างม ัน่คง ม ัง่ค ัง่ ย ัง่ยนื โดยการส่งเสรมิดา้นปศุสตัว ์

363

363



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการต าบลมัน่คง มัง่ค ัง่ ยัง่ยืน ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 17,990,300 บาท
1. งบด าเนินงาน 1,236,300              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,236,300              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 294,600                บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 40,400                  บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 312,500                บาท
(4) วสัดุส านกังาน 67,000                  บาท
(5) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 224,200                บาท
(6) วสัดุเวชภณัฑ์ 250,000                บาท
(7) วสัดุการเกษตร 47,600                  บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 16,754,000             บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 16,754,000             บาท

1) เงนิอุดหนุนโครงการธนาคารแพะต าบลสนัตสุิข จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 14,754,000             บาท
2) เงนิอุดหนุนพนัธุส์ตัวปี์ก อาหารสตัวปี์กและปจัจยัการผลติ
ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 2,000,000              บาท

364

364



บาท
บาท

7.6.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.6.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.6.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     7  ปี (ปี 2559 ถงึ  ปี 2565)
7.6.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
3.3298       -              -              -              3.3298       
3.3298         -                -                -                3.3298         

7.6.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 57,937 3,860 - - -
 ( 58,466 )

รอ้ยละ 5 5 - - -
 ( - )

ลา้นบาท 65.4450        3.3298         -                -                -                
ลา้นบาท 65.4450        3.3298         -                -                -                
ลา้นบาท 65.4450        3.3298         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

องคค์วามรูเ้ขา้สู่ระบบ Smart Farmer
เชงิคุณภาพ : เกษตรกรมรีายไดเ้พิม่ขึ้นไมน่อ้ยกวา่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรทีไ่ดร้บัการถ่ายทอด

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

รวมทัง้สิ้น
1. สรา้งเกษตรกรปราดเปรื่อง

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

 ท ัว่ประเทศ

                    68,774,800
                    68,774,800

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.6  แผนงานบูรณาการพฒันาและสง่เสรมิเศรษฐกจิฐานราก                       26,511,700
7.6.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)                        3,329,800

 - เพือ่พฒันาเกษตรกรเป้าหมายใหเ้ป็นเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer) เกษตรกรปราดเปรื่องตน้แบบ 
   (Smart Farmer model) ใหเ้ป็นแหลง่เรยีนรู ้
 - พฒันาองคค์วามรูด้า้นการตลาดน าการผลติ การจดัการองคค์วามรูด้า้นระบบโลจสิตกิส ์และเสรมิสรา้งศกัยภาพ
   ดา้นการแปรรูปผลติภณัฑป์ศุสตัว ์

365

365



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer) 3,329,800 บาท
1. งบด าเนินงาน 3,329,800              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 3,329,800              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 424,600                บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,475,200              บาท
(3) วสัดุการเกษตร 430,000                บาท

366

366



      6,491,700 บาท
7.6.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.6.2.2   สถานที่ด าเนินการ

7.6.2.3   ระยะเวลาด าเนินการ     7  ปี (ปี 2559 ถงึ  ปี 2565)
7.6.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.2.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
1.0917       -              5.4000       -              6.4917       
1.0917         -                5.4000         -                6.4917         

7.6.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 11,005 900 - - -
 ( 8,295 )

รอ้ยละ 5 5 - - -
 ( - )

ลา้นบาท 56.6095        6.4917         -                -                -                
ลา้นบาท 56.6095        6.4917         -                -                -                
ลา้นบาท 10.9195        1.0917         -                -                -                
ลา้นบาท 2.0000         -                -                -                -                
ลา้นบาท 43.6900        5.4000         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

หน่วย:ลา้นบาท

เงนิงบประมาณ

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิ และพฒันาอาชพีเพือ่แกไ้ขปญัหาทีด่นิท ากนิของเกษตรกร

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิ
และพฒันาอาชพีเพือ่แกไ้ขปญัหาทีด่นิท ากนิ
เชงิคุณภาพ : เกษตรกรมรีายไดเ้พิม่ขึ้นไมน่อ้ยกวา่

รวมทัง้สิ้น

7.6.2  โครงการที่ 2 :  โครงการสง่เสรมิ และพฒันาอาชีพเพื่อแกไ้ขปญัหาที่ดินท ากนิของเกษตรกร

 เพือ่ส่งเสรมิอาชพีปศุสตัวแ์ละการตลาดแต่ละประเภทรายชนิดสตัวใ์นรูปแบบเศรษฐกจิชมุชน 
 ตามแนวเศรษฐกจิพอเพยีง

 50 จงัหวดั

                    63,101,200
                    63,101,200

367

367



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริม และพฒันาอาชีพเพื่อแกไ้ขปญัหาที่ดิน
ท ากนิของเกษตรกร 6,491,700 บาท
1. งบด าเนินงาน 1,091,700              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,091,700              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 597,500                บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 494,200                บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 5,400,000              บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 5,400,000              บาท

1) เงนิอุดหนุนเกษตรกรเลี้ยงสตัวเ์พือ่แกไ้ขปญัหาทีด่นิท ากิน 5,400,000              บาท

368

368



บาท
7.6.3.1   วตัถปุระสงค ์

7.6.3.2   สถานที่ด าเนินการ

7.6.3.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2565)
7.6.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.3.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
12.5574      -              3.0870       -              15.6444      
12.5574        -                3.0870         -                15.6444        

7.6.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 22,716 9,000 - - -
 ( 22,918 )

รอ้ยละ 5 5 - - -
 ( - )

ลา้นบาท 108.5803       15.6444        -                -                -                
ลา้นบาท 108.5803       15.6444        -                -                -                
ลา้นบาท 51.8677        12.5574        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 56.7126        3.0870         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

                  124,224,700

เงนิงบประมาณ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาศูนยเ์รยีนรูก้ารเพิม่ประสทิธภิาพการผลติสนิคา้เกษตร

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรเครอืขา่ยศูนยเ์รยีนรู ้
ไดร้บัการพฒันาและส่งเสรมิอาชพีดา้นปศุสตัว ์
เชงิคุณภาพ : เกษตรกรมรีายไดเ้พิม่ขึ้นไมน่อ้ยกวา่

รวมทัง้สิ้น

7.6.3  โครงการที่ 3 :  โครงการศูนยเ์รยีนรูก้ารเพิ่มประสทิธิภาพการผลติสนิคา้เกษตร                       15,644,400

 เพือ่เป็นศูนยก์ลางในการถ่ายทอดเทคโนโลยกีารผลติ การบรหิารจดัการ และการตลาดผลผลติดา้นปศุสตัว ์
 ในชมุชนแก่เกษตรกร รวมท ัง้ใหบ้รกิารทางการเกษตร และเผยแพร่ขอ้มลูขา่วสารในพื้นที่

 ท ัว่ประเทศ

                  124,224,700

369

369



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการศูนยเ์รียนรูก้ารเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตสินคา้เกษตร 15,644,400 บาท
1. งบด าเนินงาน 12,557,400             บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 12,557,400             บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 778,800                บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,058,400              บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 5,268,600              บาท
(4) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 552,100                บาท
(5) วสัดุการเกษตร 4,899,500              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 3,087,000              บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,087,000              บาท

1) เงนิอุดหนุนสนบัสนุนปจัจยัการผลติเพือ่สรา้งเครอืข่ายศูนยเ์รยีนรู ้
การเพิม่ประสทิธิภาพการผลติสนิคา้เกษตรดา้นปศุสตัว ์ 3,087,000              บาท

370

370



บาท
7.6.4.1   วตัถปุระสงค ์

7.6.4.2   สถานที่ด าเนินการ

7.6.4.3   ระยะเวลาด าเนินการ     2  ปี (ปี 2564 ถงึ  ปี 2565)
7.6.4.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.4.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
1.0458       -              -              -              1.0458       
1.0458         -                -                -                1.0458         

7.6.4.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ผลติภณัฑ์ 9 9 - - -
 ( - )

รอ้ยละ 5 5 - - -
 ( - )

ลา้นบาท 1.7955         1.0458         -                -                -                
ลา้นบาท 1.7955         1.0458         -                -                -                
ลา้นบาท 1.7955         1.0458         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิปรมิาณ : จ านวนผลติภณัฑป์ศุสตัวท์ีไ่ดร้บั
การพฒันาเป็นอตัลกัษณ์ทางวฒันธรรมทอ้งถิน่
เพือ่เป็นสนิคา้ OTOP
เชงิคุณภาพ : รายไดจ้ากการจ าหน่ายผลติภณัฑเ์พิม่ขึ้น

1. พฒันาผลติภณัฑส์นิคา้ชมุชน

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                     2,841,300

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.6.4  โครงการที่ 4 :  โครงการพฒันาผลติภณัฑส์นิคา้ชมุชน                        1,045,800

 เพือ่น าผลผลติจากการเลี้ยงปศุสตัวใ์นพื้นทีม่าท าเป็นผลติภณัฑอ์าหารทีเ่ป็นวฒันธรรมภูมปิญัญาทางอาหาร
 ของทอ้งถิน่ และสรา้งผลติภณัฑท์ีเ่ป็นอตัลกัษณ์ของทอ้งถิน่และพฒันาใหเ้ป็นผลติภณัฑส์นิคา้ชมุชน OTOP

 พื้นที ่9 เขต

                     2,841,300

371

371



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาผลิตภณัฑส์ินคา้ชุมชน 1,045,800 บาท
1. งบด าเนินงาน 1,045,800              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,045,800              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 530,700                บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 245,100                บาท
(3) วสัดุการเกษตร 270,000                บาท

372

372



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 2,280.5412      2,584.2436      3,037.3275      3,487.9492      3,938.3658      4,388.7776      
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 1,038.5670      940.8931        943.2748        943.2748        943.2748        943.2748        

2.1 เงนิรายได ้ 511.2971       301.2194       303.6011       303.6011       303.6011       303.6011       
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.3 ทนุหมนุเวยีน 527.2699       639.6737       639.6737       639.6737       639.6737       639.6737       
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อืน่ๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 3,319.1082      3,525.1367      3,980.6023      4,431.2240      4,881.6406      5,332.0524      
4. น าไปสมทบกบังบประมาณ -                -                -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               
4.2 งบด าเนินงาน -               -               -               -               -               -               
4.3 งบลงทนุ -               -               -               -               -               -               
4.4 งบเงนิอดุหนุน -               -               -               -               -               -               
4.5 งบรายจ่ายอืน่ -               -               -               -               -               -               

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนิน าไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 3,319.1082      3,525.1367      3,980.6023      4,431.2240      4,881.6406      5,332.0524      
6. แผนการใชจ้า่ยอืน่ 734.8646        487.8092        492.6531        492.8581        492.8630        492.8681        

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 734.8646       487.8092       492.6531       492.8581       492.8630       492.8681       
6.1.1 รายจ่ายประจ า 641.8370       372.4264       414.3675       414.5726       414.5775       414.5825       
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 93.0276         115.3828       78.2855         78.2855         78.2855         78.2855         

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา -                 -                 -                 -                 -                 -                 
6.2.1 รายจ่ายประจ า -                 -                 -                 -                 -                 -                 
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) 2,584.2436      3,037.3275      3,487.9492      3,938.3658      4,388.7776      4,839.1843      

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
กรมปศสุตัว ์ หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563 แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

373

373



374



375

งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
กรมฝนหลวงและการบินเกษตร

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565
1,945,038,900                     1,954,615,400              

-                                    -                             

กรมฝนหลวงและการบนิเกษตรเป็นองคก์รช ัน้น าในระดบัโลกดา้นการดดัแปรสภาพอากาศ
ตามศาสตรฝ์นหลวงพระราชทาน ภายในปี 2580

1. บรหิารจดัการน า้ในช ัน้บรรยากาศใหเ้กดิฝนในปรมิาณและการกระจายทีเ่หมาะสม 
   เพือ่การพฒันาการเกษตร การบรหิารจดัการทรพัยากรน า้ การอนุรกัษแ์ละฟ้ืนฟูทรพัยากรป่าไม ้
   และการบรรเทาภยัพบิตัทิางธรรมชาตอิย่างบูรณาการ   
2. วจิยัและพฒันาเทคโนโลยกีารท าฝน เพือ่เพิม่ประสทิธิภาพการบรหิารจดัการน า้ในช ัน้บรรยากาศ 
   และดดัแปรสภาพอากาศ เพือ่รองรบัการแกไ้ขปญัหาภยัพบิตัอินัเน่ืองมาจากความผนัแปร
   ของภูมอิากาศ และสภาวะโลกรอ้น   
3. บรหิารจดัการดา้นการบนิในภารกจิการท าฝน การวจิยัและพฒันาเทคโนโลย ีและภารกจิ
   ดา้นการเกษตร



3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

ผลสมัฤทธ์ิ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

78 80

(1) ผลสมัฤทธิ์ : การบริหารจดัการน า้ในช ัน้บรรยากาศ
ใหเ้กดิฝนในปริมาณและการกระจายทีเ่หมาะสมในการแกไ้ข
ปญัหาภยัแลง้ และบรรเทาภยัพบิตัดิา้นไฟป่า หมอกควนั 
และลูกเหบ็

- ตวัชี้วดั : จ านวนพื้นทีท่ีไ่ดร้บัประโยชน์
จากการปฏบิตักิารฝนหลวง

ลา้นไร่ 230 230

- ตวัชี้วดั : พื้นทีก่ารเกษตรทีป่ระสบภยัแลง้
ไดร้บัการช่วยเหลอืตามแผนปฏบิตักิารฝนหลวง

รอ้ยละ

376

376



4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

รวมทัง้สิ้น 2,036.7621              1,945.0389              1,954.6154               
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 218.5874                218.1282                222.1900                 

452.4436                327.5120                 

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 1,365.7311              1,274.4671              1,404.9134               

แผนงานบูรณาการบรหิารจดัการทรพัยากรน า้ 452.4436                452.4436                327.5120                 

แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งการเตบิโตบนคุณภาพชวีติทีเ่ป็นมติร
ต่อสิง่แวดลอ้ม

1,365.7311              1,274.4671              1,404.9134               

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ 452.4436                

377

377



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,945.0389     1,954.6154     1,994.5991     1,389.9474     651.0320        
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,945.0389     1,954.6154     1,994.5991     1,389.9474     651.0320        
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 218.1282     222.1900     228.4837     234.9662     241.6432     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. สนับสนุนการปฏิบตัิการฝนหลวงและบรกิาร
ดา้นการบินในการช่วยเหลอืและแกไ้ขปญัหาภยัแลง้ 
บรรเทาภยัพิบตัิ และเพิ่มปรมิาณน ้าในเข่ือน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : หน่วยปฏบิตักิารฝนหลวง
ทีส่ามารถสนบัสนุนพื้นทีเ่ป้าหมาย

หน่วย 19 19 19 19 19

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : การปฏบิตักิารฝนหลวง
ทีป่ระสบผลส าเร็จมฝีนตกในพื้นทีเ่ป้าหมาย

รอ้ยละ 90 92.5 92.5 92.5 92.5

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,274.4671  1,404.9134  1,438.6034  827.4692     81.8768      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. พื้นที่เป้าหมายที่ไดร้บัประโยชน์จากการปฏิบตัิการ
ฝนหลวง

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ: พื้นทีก่ารเกษตรทีป่ระสบ
ภยัแลง้ไดร้บัการช่วยเหลอืตามแผนปฏบิตักิาร
ฝนหลวง

รอ้ยละ 78 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 452.4436     327.5120     327.5120     327.5120     327.5120     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

378

378



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จ าแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 219.4310     412.1478        1,323.0366     -                 -                 1,954.6154     
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั 219.4310     2.7590          -                 -                 -                 222.1900        
2. แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งการเติบโต
บนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิง่แวดลอ้ม

-              81.8768         1,323.0366     -                 -                 1,404.9134     

ผลผลติที ่1 : การสนบัสนุนการปฏบิตักิาร
ฝนหลวงและบรกิารดา้นการบนิ

            -            81.8768      1,323.0366                -                  -        1,404.9134

3. แผนงานบูรณาการบรหิารจดัการทรพัยากรน ้า -              327.5120        -                 -                 -                 327.5120        
โครงการที ่1 : โครงการดดัแปรสภาพอากาศ             -          327.5120                -                  -                  -          327.5120

งบรายจา่ย

1,954,615,400                       
631,578,800                        

1,323,036,600                      

          หน่วย : ลา้นบาท 

379

379



7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
218.1282         222.1900         228.4837         234.9662         241.6432         
218.1282         222.1900         228.4837         234.9662         241.6432         
214.4065         219.4310         225.7247         232.2072         238.8842         

3.7217            2.7590            2.7590            2.7590            2.7590            
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                         222,190,000

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

380

380



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 222,190,000 บาท
1. งบบคุลากร 219,431,000           บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจ า 129,707,800           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 73,345,500            บาท
1.1.2 คา่จา้งประจ า 56,362,300            บาท

1.2 คา่ตอบแทนพนกังานราชการ 89,723,200            บาท
2. งบด าเนินงาน 2,759,000              บาท

2.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,759,000              บาท
(1) ค่าเช่าบา้น 1,159,200              บาท
(2) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 1,518,800              บาท
(3) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน 81,000                 บาท

381

381



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
81.8768     1,323.0366 -             -             1,404.9134 
42.3552        909.4011      -                -                951.7563      
7.2600         90.6814        -                -                97.9414        

32.2616        322.9541      -                -                355.2157      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 90
 ( 99.65 )

92.5 95 95 95

ลา้นบาท 1,274.4671    1,404.9134    1,438.6034    827.4692       81.8768        
ลา้นบาท 1,274.4671    1,404.9134    1,438.6034    827.4692       81.8768        
ลา้นบาท 84.3565        81.8768        81.8768        81.8768        81.8768        
ลา้นบาท 1,184.8125    1,323.0366    1,356.7266    745.5924      -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 5.2981         -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิง่แวดลอ้ม                  1,404,913,400
7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  การสนับสนุนการปฏิบตัิการฝนหลวงและบรกิารดา้นการบิน                  1,404,913,400

ใหบ้รกิารดา้นการบนิเพือ่สนบัสนุนการปฏบิตักิารฝนหลวงและการบนิเกษตรท ัง้ระบบ รวมท ัง้พฒันาเทคนิค
และกรรมวธิ ีเพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการปฏบิตักิารฝนหลวง

หน่วย:ลา้นบาท

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ความพรอ้มในการสนบัสนุน
การปฏบิตัภิารกจิของหน่วยงาน

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. บรกิารดา้นการบนิ
2. ศึกษาพฒันาเทคโนโลยฝีนหลวง
3. สนบัสนุนการปฏบิตักิารฝนหลวง

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

382

382



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจ่าย
ผลผลติ : การสนับสนุนการปฏิบตัิการฝนหลวงและบรกิารดา้นการบิน 1,404,913,400 บาท
1. งบด าเนินงาน 81,876,800             บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 70,494,100             บาท
(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานบนอากาศยาน 3,250,000              บาท
(2) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 1,945,600              บาท
(3) ค่าเบี้ยประชุมกรรมการ 100,000                บาท
(4) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 120,000                บาท
(5) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจ าต าแหน่ง 991,200                บาท
(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 3,617,500              บาท
(7) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 400,000                บาท
(8) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 500,000                บาท
(9) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 470,000                บาท
(10) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนียม 120,000                บาท
(11) ค่าใชจ่้ายในการจดังานวนัพระบดิาฝนหลวง 10,000,000             บาท
(12) ค่าจา้งเหมาบริการ 11,177,400             บาท
(13) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 452,400                บาท
(14) ค่ารบัรองและพธิีการ 200,000                บาท
(15) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 11,450,000             บาท
(16) วสัดุคอมพวิเตอร์ 500,000                บาท
(17) วสัดุอากาศยาน 23,500,000             บาท
(18) วสัดุก่อสรา้ง 100,000                บาท
(19) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์ 1,000,000              บาท
(20) วสัดุส านกังาน 600,000                บาท

1.2 คา่สาธารณูปโภค 11,382,700             บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 5,516,000              บาท
(2) ค่าประปา 538,700                บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 715,000                บาท
(4) ค่าไปรษณีย์ 233,000                บาท
(5) ค่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม 4,380,000              บาท

2. งบลงทนุ 1,323,036,600         บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่กอ่สรา้ง 1,323,036,600         บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 1,172,422,100         บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 880,845,900           บาท

(1) ค่าซ่อมใหญ่อากาศยาน แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร
กรุงเทพมหานคร 1 รายการ 118,750,000           บาท

383

383



(2) รถเตมิน า้มนัเชื้อเพลงิอากาศยาน ขนาดความจถุงั 16,000 ลติร 
ต าบลนครสวรรคอ์อก อ าเภอเมอืงนครสวรรค ์จงัหวดันครสวรรค ์2 คนั 23,000,000             บาท
(3) เครื่องบนิขนาดกลาง แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 ล า 163,306,300           บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 567,500,000           บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 74,250,000             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 198,000,000           บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 163,306,300           บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 131,943,700           บาท

(4) เครื่องบนิขนาดกลาง แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 ล า 166,028,800           บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 567,500,000           บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 89,842,500             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 179,685,000           บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 166,028,800           บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 131,943,700           บาท

(5) เครื่องเฮลคิอปเตอร ์(จ านวนทีน่ ัง่ไมน่อ้ยกว่า 7 ทีน่ ัง่) ขนาด 1 เครื่องยนต์
ต าบลคลองหน่ึง อ าเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ล า 70,000,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 140,000,000           บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 21,000,000             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 49,000,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 70,000,000             บาท

(6) เครื่องบนิขนาดเลก็  แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 ล า 57,646,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 144,115,000           บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 28,823,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 57,646,000             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 57,646,000             บาท

(7) เครื่องบนิขนาดกลาง แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 2 ล า 250,400,000           บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 1,252,000,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 250,400,000           บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 500,800,000           บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 500,800,000           บาท

(8) เครื่องบนิขนาดเลก็ แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 ล า 31,714,800             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 158,574,000           บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 31,714,800             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 63,429,600             บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 63,429,600             บาท

384

384



2.1.1.2 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 287,454,200           บาท
(1) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยทุีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กว่า 1 ลา้นบาท 270,000                บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) เครื่องวทิยสุือ่สาร Remote Electronic Unit ต าบลนครสวรรคอ์อก 
อ าเภอเมอืงนครสวรรค ์จงัหวดันครสวรรค ์1 เครื่อง 2,206,000              บาท
(3) เครื่องจ่ายไฟต่อเน่ืองแบบไดนามกิ Dynamic Uninteruptible 
Power Supply ต าบลชุมโค อ าเภอปะทวิ จงัหวดัชุมพร 1 เครื่อง 19,581,000             บาท
(4) เครื่องจ่ายไฟต่อเน่ืองแบบไดนามกิ Dynamic Uninteruptible 
Power Supply ต าบลหนองขอนกวา้ง อ าเภอเมอืงอุดรธานี 
จงัหวดัอุดรธานี 1 เครื่อง 19,581,000             บาท
(5) เครื่องช่วยเดนิอากาศ Digital Flight Control System 
ต าบลนครสวรรคอ์อก อ าเภอเมอืงนครสวรรค ์จงัหวดันครสวรรค ์1 เครื่อง 3,614,000              บาท
(6) เครื่องวทิยสุือ่สาร VHF Communication Transceiver            
ต าบลนครสวรรคอ์อก อ าเภอเมอืงนครสวรรค ์จงัหวดันครสวรรค ์2 เครื่อง 3,379,200              บาท
(7) เครื่องช่วยเดนิอากาศ Transponder ATC/Mode S                  
ต าบลนครสวรรคอ์อก อ าเภอเมอืงนครสวรรค ์จงัหวดันครสวรรค ์1 เครื่อง 2,582,000              บาท
(8) เครื่องวทิยสุือ่สาร Radio Control Unit ต าบลนครสวรรคอ์อก          
อ าเภอเมอืงนครสวรรค ์จงัหวดันครสวรรค ์2 เครื่อง 3,250,000              บาท
(9) เครื่องวดัแสดงผลรวมเครื่องบนิ (IEDS) ต าบลนครสวรรคอ์อก        
อ าเภอเมอืงนครสวรรค ์จงัหวดันครสวรรค ์1 ชิ้น 9,132,000              บาท
(10) เครื่องตรวจอากาศชัน้บน ชนิดท างานอตัโนมตั ิความถี ่1680 MHz 
แบบ Portable พรอ้มอุปกรณ์ประกอบ ต าบลลาดหญา้ 
อ าเภอเมอืงกาญจนบรุี จงัหวดักาญจนบรุี 1 ชุด 2,123,500              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 43,923,500             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 6,600,000              บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 35,200,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 2,123,500              บาท

(11) เครื่องตรวจอากาศชัน้บน ชนิดท างานอตัโนมตั ิความถี ่1680 MHz 
แบบ Portable พรอ้มอุปกรณ์ประกอบ ต าบลทา่ใหม ่อ าเภอทา่ใหม ่
จงัหวดัจนัทบรุี 1 ชุด 2,123,500              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 43,923,500             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 6,600,000              บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 35,200,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 2,123,500              บาท

385

385



(12) เครื่องตรวจอากาศชัน้บนแบบคลืน่ส ัน้ ชนิด Portable 
ต าบลลาดหญา้ อ าเภอเมอืงกาญจนบรุี จงัหวดักาญจนบรุี 1 ชุด 1,606,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 32,956,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,950,000              บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 26,400,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,606,000              บาท

(13) เครื่องตรวจอากาศชัน้บนแบบคลืน่ส ัน้ ชนิด Portable 
ต าบลทา่ใหม ่อ าเภอทา่ใหม ่จงัหวดัจนัทบรุี 1 ชุด 1,606,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 32,956,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,950,000              บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 26,400,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,606,000              บาท

(14) เรดารต์รวจวดักลุม่ฝนแบบประจ าที ่ความถี ่S Band 
แบบ Dual Polarization พรอ้มอาคารและอุปกรณ์ประกอบ 
ต าบลรอ้งกวาง อ าเภอรอ้งกวาง จงัหวดัแพร่ 1 ชุด 158,000,000           บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 395,000,000           บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 79,000,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 158,000,000           บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 158,000,000           บาท

(15) เครื่องตรวจอากาศชัน้บนแบบประจ าที ่ชนิดท างานอตัโนมตั ิ
ความถี ่1680 MHz ต าบลรอ้งกวาง อ าเภอรอ้งกวาง จงัหวดัแพร่ 1 ชุด 33,600,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 42,000,000             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 8,400,000              บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 33,600,000             บาท

(16) เครื่องตรวจอากาศชัน้บนแบบคลืน่ส ัน้ ชนิดประจ าที ่
(Microwave Profiling Radiometer) ต าบลรอ้งกวาง อ าเภอรอ้งกวาง 
จงัหวดัแพร่ 1 ชุด 24,800,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 31,000,000             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 6,200,000              บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 24,800,000             บาท

2.1.1.3 ครุภณัฑอ์ืน่ ๆ 4,122,000              บาท
(1) ครุภณัฑอ์ืน่ ๆ ทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กว่า 1 ลา้นบาท 622,000                บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) เครื่องตรวจสอบรอยรา้วและสภาพภายในเครื่องยนตอ์ากาศยาน 
ต าบลนครสวรรคอ์อก อ าเภอเมอืงนครสวรรค ์จงัหวดันครสวรรค ์1 ชุด 3,500,000              บาท

386

386



2.1.2 คา่ที่ดินและสิง่กอ่สรา้ง 150,614,500           บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่  าการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 150,614,500           บาท

(1) ก่อสรา้งอาคารส านกังานศูนยป์ฏบิตักิารฝนหลวงภาคเหนือ 
ต าบลน า้รึม อ าเภอเมอืงตาก จงัหวดัตาก 1 แหง่ 27,032,900             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 84,689,500             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 14,076,300             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 43,580,300             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 27,032,900             บาท

(2) โครงการจดัสรา้งพพิธิภณัฑพ์ระบดิาแหง่ฝนหลวง ต าบลสามพระยา 
อ าเภอชะอ า จงัหวดัเพชรบรุี 1 แหง่ 90,681,400             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 453,407,000           บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 90,681,400             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 181,362,800           บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 181,362,800           บาท

(3) ก่อสรา้งอาคารส านกังานศูนยป์ฏบิตักิารฝนหลวงภาคใตต้อนบน 
ต าบลสามพระยา อ าเภอชะอ า จงัหวดัเพชรบรุี 1 แหง่ 32,900,200             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 164,501,000           บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 32,900,200             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 131,600,800           บาท

387

387



บาท
บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     10  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2570)
7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
327.5120    -             -             -             327.5120    
327.5120      -                -                -                327.5120      

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นลูกบาศก์
เมตร

 - 1,100 1,100 1,100 3,300

ลา้นลูกบาศก์
เมตร

 - 500 500 500 1,500

รอ้ยละ 78
( 64.02 )

80 80 80 80

ลา้นบาท 1,831.6960    327.5120       327.5120       327.5120       982.5360       
ลา้นบาท 1,831.6960    327.5120       327.5120       327.5120       982.5360       
ลา้นบาท 1,831.6960    327.5120      327.5120      327.5120      982.5360      
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.3  แผนงานบูรณาการบรหิารจดัการทรพัยากรน ้า                    327,512,000
7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการดดัแปรสภาพอากาศ                    327,512,000

ปฏบิตักิารท าฝนเพือ่เพิม่ปรมิาณน า้ในพื้นทีก่ารเกษตร ป่าไม ้และเขือ่นเก็บกกัน า้ รวมท ัง้แกป้ญัหาภยัแลง้
และบรรเทาภยัพบิตัใิหแ้ก่เกษตรกรและประชาชนผูใ้ชน้ า้ท ัว่ไป

ท ัว่ประเทศ

งบประมาณ

               3,796,768,000
               3,796,768,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ปรมิาณฝนจากการปฏบิตักิาร
ฝนหลวงในพื้นทีก่ารเกษตร
เชงิปรมิาณ : ปรมิาณฝนจากการปฏบิตักิาร
ฝนหลวงในเขือ่นและอ่างเก็บน า้
เชงิคุณภาพ : พื้นทีก่ารเกษตรทีป่ระสบภยัแลง้
ไดร้บัการช่วยเหลอืตามแผนปฏบิตักิารฝนหลวง

รวมทัง้สิ้น
1. การปฎบิตักิารฝนหลวง

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

388

388



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการดดัแปรสภาพอากาศ 327,512,000 บาท
1. งบด าเนินงาน 327,512,000           บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 327,512,000           บาท
(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานบนอากาศยาน 17,500,000             บาท
(2) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 2,220,000              บาท
(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 51,792,000             บาท
(4) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,200,000              บาท
(5) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 600,000                บาท
(6) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนการบนิปฏบิตักิารฝนหลวง 60,000,000             บาท
(7) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 15,120,000             บาท
(8) ค่าสนบัสนุนรถยนตบ์รรทกุสารฝนหลวง 6,000,000              บาท
(9) วสัดุคอมพวิเตอร์ 600,000                บาท
(10) วสัดุก่อสรา้ง 180,000                บาท
(11) วสัดุวทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 111,500,000           บาท
(12) วสัดุส านกังาน 600,000                บาท
(13) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 60,200,000             บาท

389

389



    (ไมม่เีงนินอกงบประมาณ)
8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ

390

390



391

งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ
1. สนบัสนุนโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิดา้นการพฒันาทีด่นิ และส่งเสรมิการมส่ีวนร่วม
   การสรา้งเครอืข่ายความร่วมมอืเพือ่การพฒันาตามแนวพระราชด าร ิ
2. เสรมิสรา้งพฒันางานวจิยัดา้นการพฒันาทีด่นิ และส่งเสรมิเทคโนโลยดีา้นการพฒันาทีด่นิ 
   ใหเ้กดิเป็นรูปธรรมเชิงนวตักรรม สามารถน าไปถ่ายทอด เพือ่ใหเ้กดิประโยชนสู์งสุดกบัเกษตรกร 
3. พฒันาฐานขอ้มูล โดยการส ารวจ วเิคราะห ์และจ าแนกดนิ เพือ่ก าหนดแผนการใชท้ีด่นิ พรอ้มท ัง้
   ก าหนดเขตการใชท้ีด่นิทีเ่หมาะสม และใหบ้รกิารขอ้มูลดา้นต่างๆ อย่างถูกตอ้งและทนัสมยั
   เพือ่ใหเ้หมาะสมกบัศกัยภาพของดนิ 
4. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐานดา้นการพฒันาทีด่นิ โดยการอนุรกัษด์นิและน า้ การฟ้ืนฟูปรบัปรุงบ ารุงดนิ
   เพือ่ลดตน้ทนุ เพิม่ผลผลติทางการเกษตร และสามารถใชป้ระโยชนท์ีด่นิไดอ้ย่างย ัง่ยนื 
5. พฒันาหมอดนิอาสา เกษตรกร ยุวเกษตรกร หมอดนินอ้ย และกลุม่เครอืข่ายเกษตรกรใหม้คีวามรู ้
   ความเขา้ใจดา้นการพฒันาทีด่นิ สามารถน าไปประยุกตใ์ชไ้ดต้ามแนวเศรษฐกจิพอเพยีง
   เพือ่เป็นรากฐานในการด าเนินชีวติ และพฒันาชุมชนตามศกัยภาพใหม้คีวามเขม้แขง็ 
6. พฒันาองคก์รเพือ่ใหเ้ป็นองคก์รทีเ่ป็นเลศิดา้นการพฒันาทีด่นิ

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
กรมพฒันาที่ดิน

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565
4,489,603,100                     3,961,137,400              

-                                    -                             

พฒันาทีด่นิใหส้มบูรณ์ เพิม่พูนผลผลติ ในทศิทางการใชป้ระโยชนอ์ย่างย ัง่ยนื บนพื้นฐานการมส่ีวนร่วม



3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

ผลสมัฤทธ์ิ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

(1) ผลสมัฤทธิ์ : พื้นทีเ่กษตรกรรมสามารถใชป้ระโยชนท์ีด่นิ
ไดอ้ยา่งเหมาะสม เพือ่เพิม่ศกัยภาพการผลติ

- ตวัชี้วดั : จ านวนพื้นทีเ่กษตรกรรมไดร้บัการพฒันา
ใหส้ามารถเพิม่ศกัยภาพการผลติได ้

ไร่ 2,696,991 1,693,206

- ตวัชี้วดั : ฐานขอ้มลูทรพัยากรดนิไดร้บัการปรบัปรุง
และพฒันา เพือ่น าไปใชป้ระโยชนใ์นการพฒันาทีด่นิ

ฐานขอ้มลู - 2

(2) ผลสมัฤทธิ์ : เกษตรกรและหมอดนิอาสา สามารถน า
นวตักรรมการพฒันาทีด่นิไปใชเ้พิม่ศกัยภาพการผลติ

- ตวัชี้วดั : รอ้ยละของเกษตรกรและหมอดนิอาสา
ทีไ่ดร้บัการส่งเสริม สาธิต ถา่ยทอดองคค์วามรู ้
และนวตักรรมการพฒันาทีด่นิ สามารถน าไปใชใ้นการ
เพิม่ศกัยภาพการผลติได ้

รอ้ยละ 80 80

392

392



4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

รวมทัง้สิ้น 4,888.9345              4,489.6031              3,961.1374               
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 1,109.5985              1,119.4956              1,092.1844               
2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 3,701.7357              3,320.3716              2,760.8725               
แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งความสามารถในการแขง่ขนั 2,484.3522              2,320.9624              1,940.4524               
แผนงานยุทธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมลูค่า 830.6569                640.6081                544.5647                 
แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม 347.7326                324.1011                244.7554                 
แผนงานยุทธศาสตรจ์ดัการมลพษิและสิง่แวดลอ้ม 38.9940                 34.7000                 31.1000                  

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ 77.6003                  49.7359                  108.0805                 

แผนงานบูรณาการบรหิารจดัการทรพัยากรน า้ 12.5900                 8.4080                   38.2130                  

แผนงานบูรณาการขบัเคลือ่นการแกไ้ขปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 16.4658                 12.3578                 9.9705                    
แผนงานบูรณาการพฒันาและส่งเสรมิเศรษฐกจิฐานราก 48.5445                 28.9701                 59.8970                  

393

393



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 4,489.6031     3,961.1374     1,989.5924     2,047.5539     2,108.6886     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4,489.6031     3,961.1374     1,989.5924     2,047.5539     2,108.6886     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,119.4956  1,092.1844  1,147.1414  1,205.1029  1,266.2376  
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. ความเขม้แข็งของเกษตรกรที่ไดร้บัการพฒันา
ศกัยภาพดา้นการพฒันาที่ดินและประยกุตใ์ชน้วตักรรม
การผลติที่เหมาะสมกบัพื้นที่

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : เกษตรกรทีไ่ดร้บัการส่งสรมิ
และบรกิารดา้นการพฒันาทีด่นิ

ราย 566,822 575,556 575,556 575,556 575,556

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : พื้นทีท่างการเกษตรทีไ่ดร้บัการ
พฒันาศกัยภาพการพฒันาทีด่นิและประยุกตใ์ช ้
นวตักรรมการผลติทีเ่หมาะสมกบัพื้นที่

ไร่ 9,700 18,303 18,303 18,303 18,303

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : เกษตรกรในพื้นทีท่ีไ่ดร้บัการ
อนุรกัษ ์ปรบัปรุงและฟ้ืนฟู น าความรูด้า้นการ
พฒันาทีด่นิไปใชใ้นการผลติทางการเกษตรไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 85 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 229.8480     198.8733     129.7263     129.7263     129.7263     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. เขตการใชท้ี่ดินจากฐานขอ้มูลทรพัยากรดิน
ที่เหมาะสมเพื่อการผลติในพื้นที่ท าการเกษตร

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : พื้นทีก่ารเกษตรทีป่รบัเปลีย่น
การผลติในพื้นทีไ่มเ่หมาะสมตาม Agri-Map

ไร่ 90,000 67,590 67,590 67,590 67,590

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : พื้นทีก่ารเกษตรทีป่รบัเปลีย่น
การผลติในพื้นทีไ่มเ่หมาะสมสามารถเพิม่ศกัยภาพ
การผลติไดไ้มน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 420.2332     297.1450     128.1700     128.1700     128.1700     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
4. ทรพัยากรที่ดินและน ้ามีความอดุมสมบูรณ์ 
เพิ่มผลผลติ ลดตน้ทนุ และใชป้ระโยชน์อย่างย ัง่ยืน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : พื้นทีท่างการเกษตรไดร้บัการ
อนุรกัษ ์ปรบัปรุงและฟ้ืนฟู

ไร่ 2,537,291 1,552,313 1,552,313 1,552,313 1,552,313

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : พื้นทีท่างการเกษตรทีไ่ดร้บัการ
อนุรกัษ ์ปรบัปรุงและฟ้ืนฟู สามารถใชป้ระโยชนท์ีด่นิ
ไดอ้ย่างเหมาะสมตามศกัยภาพไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 85 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,648.2842  2,262.2893  530.7067     530.7067     530.7067     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

394

394



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

5. ลดการเผาเศษวสัดุทางการเกษตร ในพื้นที่ภาคเหนือ
- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : พื้นทีก่ารเกษตร 9 จงัหวดั
ภาคเหนือไดร้บัการส่งเสรมิการไถกลบและผลติปุ๋ยหมกั

ไร่ 60,000 55,000 55,000 55,000 55,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : พื้นทีท่ีไ่ดร้บัการจดัท าระบบ
อนุรกัษด์นิและน า้ สามารถป้องกนัการชะลา้งพงัทลาย
ของดนิไดไ้มน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 34.7000      31.1000      31.1000      31.1000      31.1000      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
6. บรหิารจดัการแหลง่น ้าเพื่อการเกษตรและรกัษา
ความชุ่มช้ืนแกท่รพัยากรดินอย่างสมดุล

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : พื้นทีเ่กษตรทีไ่ดร้บัการประเมนิ
สถานภาพทรพัยากรทีด่นิเชงิระบบเพือ่แกป้ญัหา
ดา้นการชะลา้งพงัทะลายของดนิในพื้นทีเ่กษตรกรรม

แห่ง 5  -  -  -  - 

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ระบบอนุรกัษด์นิและน า้
ทีไ่ดร้บัการก่อสรา้งเพือ่ป้องกนัการชะลา้งพงัทลาย
ของดนิในพื้นทีเ่กษตรกรรม

แห่ง - 1 - - -

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : พื้นทีท่ีไ่ดร้บัการจดัท า
ระบบอนุรกัษด์นิและน า้ สามารถป้องกนัการ
ชะลา้งพงัทลายของดนิไดไ้มน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 80 80 - - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 8.4080       38.2130      -              -              -              
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
7. ระบบบรกิารประชาชน และระบบบรหิารจดัการ
ภายในองคก์รไดร้บัการพฒันาอย่างมีประสทิธิภาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ระบบบรกิารประชาชน 
และระบบบรหิารจดัการภายในองคก์รไดร้บัการพฒันา

ระบบ - 1 - - -

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร
ต่อการใหบ้รกิารระบบสารสนเทศของกรมพฒันาทีด่นิ

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 28.6341      41.3324      22.7480      22.7480      22.7480      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

395

395



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จ าแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 1,069.6408     886.5318        2,004.1050     0.8598          -               3,961.1374     
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั 1,069.6408     22.5436         -               -               -               1,092.1844     
2. แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้ง
ความสามารถในการแข่งขนั

-               521.9442        1,417.6484     0.8598          -               1,940.4524     

ผลผลติที ่1 : ฐานขอ้มลูทรพัยากรทีด่นิ
ไดร้บัการปรบัปรุงและพฒันา

-              49.4761         -              -              -              49.4761         

ผลผลติที ่2 : เกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิ
และพฒันาศกัยภาพดา้นการพฒันาทีด่นิ

-              129.0058       -              -              -              129.0058       

ผลผลติที ่3 : ทรพัยากรทีด่นิและน า้
ไดร้บัการพฒันา

-              343.4623       1,417.6484     0.8598          -              1,761.9705     

3. แผนงานยทุธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมูลค่า -               220.8153        323.7494        -               -               544.5647        
โครงการที ่1 : โครงการบรหิารจดัการ
การผลติสนิคา้เกษตรตามแผนทีเ่กษตร
เพือ่การบรหิารจดัการเชงิรุก (Agri-Map)

-              78.6939         168.9750       -              -              247.6689       

โครงการที ่2 : โครงการระบบส่งเสรมิเกษตร
แบบแปลงใหญ่

-              54.3644         -              -              -              54.3644         

โครงการที ่3 : โครงการบรหิารจดัการ
ทรพัยากรดนิระดบัต าบล

-              5.6228          -              -              -              5.6228          

โครงการที ่4 : โครงการบรหิารจดัการดนิ
และน า้เขตพฒันาทีด่นิลุม่น า้

-              12.9411         13.9500         -              -              26.8911         

โครงการที ่5 : โครงการพฒันาพื้นทีเ่ฉพาะ -              36.4001         117.2400       -              -              153.6401       
โครงการที ่6 : โครงการเพิม่ประสทิธภิาพ
การใชป้ระโยชนท์ีด่นิในพื้นทีโ่ครงการ 
1 ต าบล 1 กลุม่เกษตรทฤษฎใีหม่

-              10.0450         -              -              -              10.0450         

โครงการที ่7 : โครงการพฒันาพื้นที่
เพิม่มลูค่าทีด่นิเพือ่การเกษตร

-              -              5.0000          -              -              5.0000          

โครงการที ่8 : โครงการพฒันาระบบดจิทิลั
กรมพฒันาทีด่นิเขา้สู่ระบบราชการ 4.0

-              22.7480         18.5844         -              -              41.3324         

งบรายจา่ย

3,961,137,400                       
1,957,032,400                      
2,004,105,000                      

          หน่วย : ลา้นบาท 

396

396



แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

งบรายจา่ย
          หน่วย : ลา้นบาท 

4. แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม -               67.0112         177.7442        -               -               244.7554        
โครงการที ่1 : โครงการพฒันาพื้นที่
โครงการหลวง

-              6.4454          91.1700         -              -              97.6154         

โครงการที ่2 : โครงการส่งเสรมิการด าเนินงาน
อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ

-              60.5658         86.5742         -              -              147.1400       

5. แผนงานยทุธศาสตรจ์ดัการมลพิษ
และสิง่แวดลอ้ม

-               31.1000         -               -               -               31.1000         

โครงการที ่1 : โครงการส่งเสรมิการไถกลบ
และผลติปุ๋ยอนิทรยีเ์พือ่ลดการปลอ่ยกา๊ซ
เรอืนกระจก

-              31.1000         -              -              -              31.1000         

6. แผนงานบูรณาการขบัเคลือ่นการแกไ้ข
ปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

-               0.7205          9.2500          -               -               9.9705          

โครงการที ่1 : โครงการต าบลม ัน่คง ม ัง่ค ัง่ 
ย ัง่ยนื ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

-              0.7205          9.2500          -              -              9.9705          

7. แผนงานบูรณาการพฒันาและสง่เสรมิ
เศรษฐกจิฐานราก

-               22.3970         37.5000         -               -               59.8970         

โครงการที ่1 : โครงการส่งเสรมิและพฒันา
อาชพีเพือ่แกไ้ขปญัหาทีด่นิท ากนิของเกษตรกร

-              14.0145         37.5000         -              -              51.5145         

โครงการที ่2 : โครงการศูนยเ์รยีนรู ้
การเพิม่ประสทิธภิาพการผลติสนิคา้เกษตร

-              8.3825          -              -              -              8.3825          

8. แผนงานบูรณาการบรหิารจดัการทรพัยากรน ้า -               -               38.2130         -               -               38.2130         
โครงการที ่1 : โครงการป้องกนัการชะลา้ง
พงัทลายของดนิและฟ้ืนฟูพื้นทีเ่กษตรกรรม
ดว้ยระบบอนุรกัษด์นิและน า้

-              -              38.2130         -              -              38.2130         

397

397



7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1,119.4956       1,092.1844       1,147.1414       1,205.1029       1,266.2376       
1,119.4956       1,092.1844       1,147.1414       1,205.1029       1,266.2376       
1,097.6847       1,069.6408       1,124.5978       1,182.5593       1,243.6940       

21.8109          22.5436          22.5436          22.5436          22.5436          
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568
เงนินอกงบประมาณ

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                       1,092,184,400

      - งบรายจ่ายอืน่

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

398

398



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 1,092,184,400 บาท
1. งบบคุลากร 1,069,640,800         บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจ า 703,611,300           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 570,219,500           บาท
1.1.2 คา่จา้งประจ า 133,391,800           บาท

1.2 คา่ตอบแทนพนกังานราชการ 366,029,500           บาท
2. งบด าเนินงาน 22,543,600            บาท

2.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 22,543,600            บาท
(1) ค่าเช่าบา้น 7,326,000              บาท
(2) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจ าทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเตม็ข ัน้ 526,800                บาท
(3) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนใหแ้ก่เจา้หนา้ทีผู่ป้ฏบิตังิาน
ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ส าหรบัขา้ราชการและลูกจา้งประจ า 372,000                บาท
(4) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนใหแ้ก่เจา้หนา้ทีผู่ป้ฏบิตังิาน
ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ส าหรบัพนกังานราชการ 1,830,000              บาท
(5) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 11,855,200             บาท
(6) เงนิสบทบกองทนุเงนิทดแทน 633,600                บาท

399

399



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
49.4761     -             -             -             49.4761     
18.5981        -                -                -                18.5981        
11.1903        -                -                -                11.1903        
19.6877        -                -                -                19.6877        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ฐานขอ้มลู - 2 2 2 2

ไร่ 30,000,000 - - - -
( 16,182,100 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
( - )

ลา้นบาท 66.2888        49.4761        49.4761        49.4761        49.4761        
ลา้นบาท 66.2888        49.4761        49.4761        49.4761        49.4761        
ลา้นบาท 66.2888        49.4761        49.4761        49.4761        49.4761        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เชงิปรมิาณ : ฐานขอ้มลูทรพัยากรทีด่นิไดร้บัการ
ปรบัปรุงและพฒันา
เชงิปรมิาณ : จ านวนพื้นทีท่ีไ่ดร้บัการปรบัปรุง
และพฒันาฐานขอ้มลู
เชงิคุณภาพ : ฐานขอ้มลูทรพัยากรทีด่นิทีไ่ดร้บัการ
ปรบัปรุงและพฒันา สามารถน าไปใชใ้นการวางแผน
งานพฒันาทีด่นิไดไ้มน่อ้ยกวา่

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

รวมทัง้สิ้น

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การจดัท าฐานขอ้มลูแผนการใชท้ีด่นิ
2. การพฒันาและบรกิารเทคโนโลยกีารส ารวจและการจดัท าแผนที่
3. ปรบัปรุงฐานขอ้มลูทรพัยากรดนิ

หน่วย:ลา้นบาท

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งความสามารถในการแข่งขนั                  1,940,452,400
7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ฐานขอ้มูลทรพัยากรที่ดินไดร้บัการปรบัปรุงและพฒันา                      49,476,100

- เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการผลติดา้นการเกษตร และพฒันาบคุลากรทางดา้นการวางแผนการใชท้ีด่นิในการก าหนด
  ขอบเขตพื้นทีป่ลูกพชืเศรษฐกจิทีเ่หมาะสม 
- เพือ่จดัท าฐานขอ้มลูเกีย่วกบัดนิ การใชท้ีด่นิในสภาพพื้นทีต่่างๆ เพือ่ประเมนิพื้นทีท่ีม่ศีกัยภาพ
  ต่อการลงทนุผลติสนิคา้ทางการเกษตร
- เพือ่พฒันาและปรบัปรุงแผนทีด่นิ และแผนทีก่ารใชท้ีด่นิ ใหส้ามารถใชป้ระโยชนใ์นการก าหนดพื้นทีแ่กไ้ขปญัหา
  ทรพัยากรดนิไดอ้ย่างจรงิจงั ตอบสนองต่อนโยบายและยุทธศาสตรช์าต ินโยบายรฐับาล รวมท ัง้ทนัต่อสถานการณ์
  ของโลก ภูมภิาค และประเทศ สามารถถ่ายทอดสู่เกษตรกรในการแกไ้ขปญัหาดนิ ลดระดบัความยากจน 
  และพึง่พาตนเองในสภาพทีผ่ลผลติปลอดภยัและคุณภาพชวีติทีด่ขี ึ้น

400

400



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ฐานขอ้มูลทรพัยากรที่ดินไดร้บัการปรบัปรุงและพฒันา 49,476,100 บาท
1. งบด าเนินงาน 49,476,100            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 49,476,100            บาท
(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 1,409,700              บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 8,088,200              บาท
(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 4,407,700              บาท
(4) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 1,818,100              บาท
(5) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 250,000                บาท
(6) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 12,183,600             บาท
(7) วสัดุส านกังาน 3,496,300              บาท
(8) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 5,324,400              บาท
(9) วสัดุวทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 3,315,000              บาท
(10) วสัดุคอมพวิเตอร์ 2,355,700              บาท
(11) วสัดุการเกษตร 638,200                บาท
(12) วสัดุในการจดัท าแผนที่ 4,973,000              บาท
(13) วสัดุภาคสนาม 1,216,200              บาท

401

401



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
129.0058    -             -             -             129.0058    
45.0226        -                -                -                45.0226        
32.5374        -                -                -                32.5374        
51.4458        -                -                -                51.4458        

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 552,072 571,556 571,556 571,556 571,556
( 287,128 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
( - )

ลา้นบาท 188.5201       129.0058       129.0058       129.0058       129.0058       
ลา้นบาท 188.5201       129.0058       129.0058       129.0058       129.0058       
ลา้นบาท 188.5201      129.0058      129.0058      129.0058      129.0058      
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรทีไ่ดร้บัการพฒันา ฝึกปฏบิตัิ
และบรกิารดา้นการพฒันาทีด่นิ

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพดา้นการพฒันาที่ดิน                    129,005,800

- เพือ่ใหบ้รกิารแก่เกษตรกรในการแกไ้ขปญัหาดา้นการเกษตร ท ัง้ดนิ น า้และพชื ไดอ้ย่างรวดเร็วและทนัเหตกุารณ์
  โดยร่วมกบัหน่วยงานต่างๆ ในดา้นวชิาการ และดา้นส่งเสรมิ 
- เพือ่ขบัเคลือ่นศูนยบ์รกิารและถ่ายทอดเทคโนโลยกีารเกษตรประจ าต าบล พฒันาฟ้ืนฟูเกษตรกรใหส้ามารถ
  ท าการเกษตรไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพและย ัง่ยนื รวมถงึการร่วมกนัแกป้ญัหาในพื้นที่

หน่วย:ลา้นบาท

เชงิคุณภาพ : เกษตรกรทีไ่ดร้บัการพฒันา ฝึกปฏบิตัิ
และบรกิารดา้นการพฒันาทีด่นิ น าความรูด้า้นการ
พฒันาทีด่นิไปใชใ้นการผลติทางการเกษตรไมน่อ้ยกวา่

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิและพฒันาเทคโนโลยชีวีภาพทางดนิ
2. การบรหิารจดัการดนิและวเิคราะหด์นิทางหอ้งปฏบิตักิาร
3. การยกระดบัการพฒันาหมอดนิอาสาใหม้ส่ีวนร่วม
และต่อยอดศูนยป์ฏบิตักิารพฒันาทีด่นิ

402

402



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : เกษตรกรไดร้บัการส่งเสริมและพฒันาศกัยภาพดา้นการพฒันาที่ดิน 129,005,800 บาท
1. งบด าเนินงาน 129,005,800           บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 129,005,800           บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 6,887,800              บาท
(2) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 153,600                บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 3,810,500              บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 44,338,800             บาท
(5) วสัดุส านกังาน 1,830,000              บาท
(6) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 827,400                บาท
(7) วสัดุวทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 48,859,200             บาท
(8) วสัดุคอมพวิเตอร์ 172,000                บาท
(9) วสัดุการเกษตร 22,126,500             บาท

403

403



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
343.4623    1,417.6484 0.8598      -             1,761.9705 

-                18.6813        -                -                18.6813        

22.3598        -                0.8598         -                23.2196        
117.0695      114.3784      -                -                231.4479      
11.8925        546.2387      -                -                558.1312      
16.7278        35.3500        -                -                52.0778        

145.2622      -                -                -                145.2622      
2.4700         703.0000      -                -                705.4700      

20.9815        -                -                -                20.9815        

6.6990         -                -                -                6.6990         

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ไร่ 2,016,857 1,397,995 1,397,995 1,397,995 1,397,995
( 159,514 )

รอ้ยละ - 80 80 80 80

ลา้นบาท 2,066.1535    1,761.9705    344.3221       344.3221       344.3221       
ลา้นบาท 2,066.1535    1,761.9705    344.3221       344.3221       344.3221       
ลา้นบาท 502.2818      343.4623      343.4623      343.4623      343.4623      
ลา้นบาท 1,563.0119    1,417.6484    -                -                -                
ลา้นบาท 0.8598         0.8598         0.8598         0.8598         0.8598         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7. การก่อสรา้งแหลง่น า้ในไร่นานอกเขตชลประทาน
8. ส่งเสรมิเกษตรกรผูผ้ลติเกษตรอนิทรยี ์
ดว้ยระบบการรบัรองแบบมส่ีวนร่วม
9. ธนาคารปุ๋ยอนิทรยี ์

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

เชงิคุณภาพ : พื้นทีก่ารเกษตรทีไ่ดร้บัการอนุรกัษ์
ปรบัปรุง และฟ้ืนฟูสามารถใชป้ระโยชนท์ีด่นิ
ไดอ้ย่างเหมาะสมตามศกัยภาพไมน่อ้ยกวา่

เชงิปรมิาณ : พื้นทีท่างการเกษตรไดร้บัการอนุรกัษ์
ปรบัปรุง และฟ้ืนฟู

      - งบรายจ่ายอืน่

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

5. เพิม่ประสทิธภิาพการใชป้ระโยชนท์ีด่นิในพื้นทีด่นิปญัหา
6. ส่งเสรมิการใชส้ารอนิทรยีล์ดการใชส้ารเคมทีางการเกษตร

                 1,761,970,500

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.2.3  ผลผลติที่ 3 :  ทรพัยากรที่ดินและน ้าไดร้บัการพฒันา

เพือ่ปรบัปรุงบ ารุงดนิ อนุรกัษ ์และฟ้ืนฟูพื้นทีก่ารเกษตรใหม้คีวามอดุมสมบูรณ์สามารถเพิม่ผลผลติไดอ้ย่างต่อเน่ือง

1. ปรบัปรุงซ่อมแซมงานพฒันาแหลง่น า้ขนาดเลก็ 
เพือ่ถ่ายโอนภารกจิดา้นโครงสรา้งพื้นฐาน
2. สรา้งความตระหนกัในการรกัษาทรพัยากรดนิ
3. ปรบัปรุงคุณภาพดนิ
4. ฟ้ืนฟูและป้องกนัการชะลา้งพงัทลายของดนิ

404

404



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ทรพัยากรที่ดินและน ้าไดร้บัการพฒันา 1,761,970,500 บาท
1. งบด าเนินงาน 343,462,300           บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 308,022,500           บาท
(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 820,600                บาท
(2) ค่าตอบแทนวทิยากร 10,000                 บาท
(3) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจ าต าแหน่ง 1,296,000              บาท
(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 32,547,700             บาท
(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 4,897,900              บาท
(6) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 2,500,000              บาท
(7) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 10,595,600             บาท
(8) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 3,263,300              บาท
(9) วสัดุส านกังาน 2,829,500              บาท
(10) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 6,924,500              บาท
(11) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 1,033,000              บาท
(12) วสัดุวทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 6,443,000              บาท
(13) วสัดุคอมพวิเตอร์ 1,520,300              บาท
(14) วสัดุการเกษตร 233,225,300           บาท
(15) วสัดุในการจดัท าแผนที่ 60,800                 บาท
(16) วสัดุภาคสนาม 55,000                 บาท

1.2 คา่สาธารณูปโภค 35,439,800            บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 29,369,200             บาท
(2) ค่าประปา 1,707,300              บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 4,363,300              บาท

2. งบลงทนุ 1,417,648,400         บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,417,648,400         บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 23,945,400            บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑส์ านกังาน 222,400                บาท

(1) ครุภณัฑส์ านกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 222,400                บาท
รวม 1 รายการ (รวม 8 หน่วย)

2.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 22,160,000             บาท
(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 22,160,000             บาท
รวม 25 รายการ (รวม 25 หน่วย)

2.1.1.3 ครุภณัฑก์ารเกษตร 1,563,000              บาท
(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,563,000              บาท
รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

405

405



2.1.2 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,393,703,000         บาท
2.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 5,000,000              บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 5,000,000              บาท
รวม 2 รายการ (รวม 20,000 หน่วย)

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 18,858,000             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ
ทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 10 รายการ (รวม 10 หน่วย) 18,858,000             บาท

2.1.2.3 ค่าก่อสรา้งแหล่งน า้ 703,000,000           บาท
(1) ค่าก่อสรา้งแหล่งน า้ทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 703,000,000           บาท
รวม 3,611 รายการ (รวม 38,000 หน่วย)

2.1.2.4 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 3,250,000              บาท
(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 3,250,000              บาท
รวม 2 รายการ (รวม 13,000 หน่วย)

2.1.2.5 ค่าปรบัปรุงแหล่งน า้ 18,681,300             บาท
(1) ค่าปรบัปรุงแหล่งน า้ทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 18,681,300             บาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.2.6 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 644,913,700           บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 644,913,700           บาท
รวม 385 รายการ (รวม 248,267,950 หน่วย)

3. งบเงนิอดุหนุน 859,800                บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 859,800                บาท

1) ค่าบ ารุงสมาชิกองคก์รระหวา่งประเทศ 859,800                บาท

406

406



บาท
บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     10  ปี (ปี 2559 ถงึ  ปี 2568)
7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

- เงนิงบประมาณ บาท
7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
78.6939     168.9750    -             -             247.6689    
78.6939        168.9750      -                -                247.6689      

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ไร่ 190,000 67,590 67,590 67,590 67,590
( 153,770 )

รอ้ยละ - 80 80 80 80

รอ้ยละ 80 - - - -
( - )

ลา้นบาท 1,256.1814    247.6689       78.6939        78.6939        78.6939        
ลา้นบาท 1,256.1814    247.6689       78.6939        78.6939        78.6939        
ลา้นบาท 766.0814      78.6939        78.6939        78.6939        78.6939        
ลา้นบาท 490.1000      168.9750      -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : พื้นทีก่ารเกษตรทีป่รบัเปลีย่นการผลติ
ในพื้นทีไ่มเ่หมาะสมตาม Agri-Map

      - งบรายจ่ายอืน่

               1,739,932,000

7.3  แผนงานยทุธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมูลค่า

เชงิคุณภาพ : พื้นทีก่ารเกษตรทีป่รบัเปลีย่นการผลติ
ในพื้นทีไ่มเ่หมาะสม สามารถเพิม่ศกัยภาพการผลติ
ไดไ้มน่อ้ยกวา่
เชงิคุณภาพ : เกษตรกรทีม่กีารปรบัเปลีย่นการผลติ
สามารถเพิม่ศกัยภาพการผลติไดไ้มน่อ้ยกวา่

                   544,564,700
7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการบรหิารจดัการการผลติสนิคา้เกษตร
ตามแผนที่เกษตรเพื่อการบรหิารจดัการเชิงรุก (Agri-Map)

                   247,668,900

- เพือ่ส่งเสรมิสนบัสนุนใหเ้กษตรกรปรบัเปลีย่นการผลติในพื้นทีไ่มเ่หมาะสม
  เป็นการผลติสนิคา้การเกษตรชนิดใหม ่ทีเ่หมาะสมกบัพื้นที ่ภูมสิงัคมและตลาด
- เพือ่สรา้งความม ัน่คงทางอาชพีเกษตรกร

ท ัว่ประเทศ

               1,739,932,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาทีด่นิเพือ่สนบัสนุนการปรบัเปลีย่นการผลติในพื้นที่
ไมเ่หมาะสมตาม Agri-Map

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

407

407



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการบริหารจดัการการผลิตสินคา้เกษตร
ตามแผนที่เกษตรเพื่อการบริหารจดัการเชิงรุก (Agri-Map) 247,668,900 บาท
1. งบด าเนินงาน 78,693,900            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 78,693,900            บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,261,300              บาท
(2) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 200,000                บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,500,000              บาท
(4) วสัดุส านกังาน 169,600                บาท
(5) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 1,120,000              บาท
(6) วสัดุคอมพวิเตอร์ 140,000                บาท
(7) วสัดุการเกษตร 72,764,000             บาท
(8) วสัดุในการจดัท าแผนที่ 539,000                บาท

2. งบลงทนุ 168,975,000           บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 168,975,000           บาท

2.1.1 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 168,975,000           บาท
2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 168,975,000           บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 168,975,000           บาท
รวม 49 รายการ (รวม 67,590 หน่วย)

408

408



บาท
7.3.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.2.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาด าเนินการ     9  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2568)
7.3.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

- เงนิงบประมาณ บาท
7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
54.3644     -             -             -             54.3644     
54.3644        -                -                -                54.3644        

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ไร่ 364,500 71,400 71,400 71,400 71,400
( 302,230 )

รอ้ยละ 100 80 80 80 80
( - )

ลา้นบาท 311.4575       54.3644        54.3644        54.3644        54.3644        
ลา้นบาท 311.4575       54.3644        54.3644        54.3644        54.3644        
ลา้นบาท 311.4575      54.3644        54.3644        54.3644        54.3644        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

รวมทัง้สิ้น

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาคุณภาพดนิในระบบส่งเสรมิเกษตรแบบแปลงใหญ่

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

เชงิคุณภาพ : พื้นทีเ่กษตรแปลงใหญ่ทีไ่ดร้บัการ
พฒันาทีด่นิ สามารถเพิม่ศกัยภาพการผลติ
ไดไ้มน่อ้ยกวา่

เชงิปรมิาณ : พื้นทีส่่งเสรมิการเกษตรแบบแปลงใหญ่
ไดร้บัการพฒันาทีด่นิ

                  528,915,100

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**งบประมาณ

7.3.2  โครงการที่ 2 :  โครงการระบบสง่เสรมิเกษตรแบบแปลงใหญ่                      54,364,400

เพือ่พฒันาคุณภาพดนิในพื้นทีโ่ครงการระบบส่งเสรมิเกษตรแบบแปลงใหญ่ของเกษตรกร
ใหม้ศีกัยภาพมคีวามเหมาะสมในการผลติพชื และใชป้ระโยชนท์ีด่นิไดอ้ย่างย ัง่ยนื

ท ัว่ประเทศ

                  528,915,100

409

409



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการระบบส่งเสริมเกษตรแบบแปลงใหญ่ 54,364,400 บาท
1. งบด าเนินงาน 54,364,400            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 54,364,400            บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,281,400              บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,500,000              บาท
(3) วสัดุส านกังาน 1,487,700              บาท
(4) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 1,624,100              บาท
(5) วสัดุคอมพวิเตอร์ 1,388,200              บาท
(6) วสัดุการเกษตร 47,083,000             บาท

410

410



บาท
7.3.3.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.3.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.3.3   ระยะเวลาด าเนินการ     5  ปี (ปี 2564 ถงึ  ปี 2568)
7.3.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

- เงนิงบประมาณ บาท
7.3.3.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
5.6228      -             -             -             5.6228      
5.6228         -                -                -                5.6228         

7.3.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ต าบล 154 - - - -
( - )

ต าบล - 154 154 154 154

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
( - )

ลา้นบาท 6.6188         5.6228         5.6228         5.6228         5.6228         
ลา้นบาท 6.6188         5.6228         5.6228         5.6228         5.6228         
ลา้นบาท 6.6188         5.6228         5.6228         5.6228         5.6228         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

เชงิคุณภาพ : แผนการใชท้ีด่นิระดบัต าบล
สามารถน าไปใชใ้นการวางแผนงานโครงการ
บรหิารจดัการทรพัยากรดนิไดไ้มน่อ้ยกวา่

เชงิปรมิาณ : จ านวนแผนการใชท้ีด่นิระดบัต าบล
ไดร้บัการปรบัปรุง

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิปรมิาณ : ต าบลทีต่่อยอดแผนการใชท้ีด่นิ
ระดบัต าบลสู่การพฒันาต าบลตามแนวทาง
Smart Tambon Model

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ความร่วมมอืพฒันาต าบล (SMART TAMBON)

                   29,110,000

7.3.3  โครงการที่ 3 :  โครงการบรหิารจดัการทรพัยากรดินระดบัต าบล                       5,622,800

- เพือ่ถ่ายทอด สาธติการบูรณาการเทคโนโลยพีฒันาทีด่นิในการเพิม่ประสทิธภิาพการผลติสนิคา้เกษตรต่อหน่วย
- เพือ่ต่อยอดการใชแ้ผนการใชท้ีด่นิระดบัต าบลโดยการขบัเคลือ่นแผนสู่การปฏบิตัใินระดบัพื้นที ่ใชเ้ป็นขอ้มลู
  ช่วยตดัสนิใจในการพฒันาพื้นทีเ่พือ่เพิม่ศกัยภาพการผลติสนิคา้เกษตร

พื้นทีน่ าร่อง 154 ต าบล ท ัว่ประเทศ

                   29,110,000

411

411



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการบริหารจดัการทรพัยากรดินระดบัต าบล 5,622,800 บาท
1. งบด าเนินงาน 5,622,800              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,622,800              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 3,243,600              บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,100,000              บาท
(3) วสัดุส านกังาน 493,700                บาท
(4) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 274,000                บาท
(5) วสัดุในการจดัท าแผนที่ 511,500                บาท

412

412



บาท
7.3.4.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.4.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.4.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2568)
7.3.4.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

- เงนิงบประมาณ บาท
7.3.4.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
12.9411     13.9500     -             -             26.8911     
12.9411        13.9500        -                -                26.8911        

7.3.4.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ไร่ - 5,580 5,580 5,580 5,580

แหง่ 12 - - - -
( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
( - )

ลา้นบาท 67.3561        26.8911        12.9411        12.9411        12.9411        
ลา้นบาท 67.3561        26.8911        12.9411        12.9411        12.9411        
ลา้นบาท 36.8611        12.9411        12.9411        12.9411        12.9411        
ลา้นบาท 30.4950        13.9500        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เชงิคุณภาพ : พื้นทีก่ารเกษตรเขตพฒันาทีลุ่ม่น า้ 
12 แห่ง ทีไ่ดร้บัการพฒันา อนุรกัษ ์ฟ้ืนฟู 
และปรบัปรุงดนิ สามารถใชป้ระโยชนท์ีด่นิได ้
ตามศกัยภาพของพื้นที ่ไมน่อ้ยกวา่

เชงิปรมิาณ : พื้นทีใ่นเขตทีด่นิลุม่น า้ทีไ่ดร้บัการพฒันา
อนุรกัษ ์ฟ้ืนฟูและปรบัปรุงดนิ

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

รวมทัง้สิ้น

เชงิปรมิาณ : พื้นทีก่ารเกษตรเขตพฒันาทีด่นิลุม่น า้ 
12 แห่ง ทีไ่ดร้บัการพฒันา อนุรกัษ ์ฟ้ืนฟู 
และปรบัปรุงดนิ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การอนุรกัษพ์ฒันาทีด่นิในพื้นทีเ่ขตพฒันาทีด่นิลุม่น า้

                  133,070,500

7.3.4  โครงการที่ 4 :  โครงการบรหิารจดัการดินและน ้าเขตพฒันาที่ดินลุม่น ้า                      26,891,100

- เพือ่ขบัเคลือ่นการด าเนินงานตามแผนการปฏรูิปประเทศและแผนยุทธศาสตรช์าต ิ20 ปี โดยเนน้การพฒันาทีด่นิ
  ในเขตพฒันาทีด่นิระดบัลุม่น า้ชมุชน เพือ่แกไ้ขปญัหาตามสภาพปญัหาของพื้นทีน่ ัน้ๆ ใหส้ามารถ ใชป้ระโยชนด์นิ
  และทีด่นิไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพและย ัง่ยนื 
- เพือ่สาธติใหเ้กษตรกรไดเ้หน็ถงึประโยชนข์องการพฒันาทีด่นิ การวางแผนการใชท้ีด่นิ การอนุรกัษด์นิและน า้ 
  และการฟ้ืนฟูทีด่นิใหเ้หมาะสมกบัการท าฟารม์เกษตรอนิทรยี ์

12 จงัหวดั ไดแ้ก่ สระบรุ ีราชบรุ ีชมุพร พทัลงุ สระแกว้ หนองคาย นครราชสมีา อ านาจเจรญิ ล าพูน พะเยา
พษิณุโลก และอทุยัธานี

                  133,070,500

413

413



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการบริหารจดัการดินและน ้าเขตพฒันาที่ดินลุม่น ้า 26,891,100 บาท
1. งบด าเนินงาน 12,941,100            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 12,941,100            บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 3,627,100              บาท
(2) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 339,000                บาท
(3) วสัดุส านกังาน 250,000                บาท
(4) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 120,000                บาท
(5) วสัดุวทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 405,000                บาท
(6) วสัดุคอมพวิเตอร์ 200,000                บาท
(7) วสัดุการเกษตร 8,000,000              บาท

2. งบลงทนุ 13,950,000            บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 13,950,000            บาท

2.1.1 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 13,950,000            บาท
2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 13,950,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 13,950,000             บาท
รวม 12 รายการ (รวม 5,580 หน่วย)

414

414



บาท
7.3.5.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.5.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.5.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2568)
7.3.5.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

- เงนิงบประมาณ บาท
7.3.5.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
36.4001     117.2400    -             -             153.6401    
36.4001        117.2400      -                -                153.6401      

7.3.5.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ไร่ 39,700 19,918 19,918 19,918 19,918
( 10,963 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
( - )

ลา้นบาท 285.1997       153.6401       36.4001        36.4001        36.4001        
ลา้นบาท 285.1997       153.6401       36.4001        36.4001        36.4001        
ลา้นบาท 56.9338        36.4001        36.4001        36.4001        36.4001        
ลา้นบาท 228.2659      117.2400      -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

รวมทัง้สิ้น

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาพื้นทีเ่ฉพาะ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

เชงิคุณภาพ : สถานภาพทรพัยากรดนิเพือ่การเกษตร
ในพื้นทีเ่ฉพาะทีไ่ดร้บัการพฒันาฟ้ืนฟูใหส้ามารถ
น ากลบัมาใชป้ระโยชนท์างการเกษตรไดไ้มน่อ้ยกวา่

เชงิปรมิาณ : พื้นทีท่างการเกษตรในพื้นทีเ่ฉพาะ
ไดร้บัการพฒันา

                  548,040,100

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**งบประมาณ

7.3.5  โครงการที่ 5 :  โครงการพฒันาพื้นที่เฉพาะ                    153,640,100

- เพือ่ปรบัปรุง/ฟ้ืนฟูและพฒันาระบบอนุรกัษด์นิและน า้ ใหเ้ป็นพื้นทีเ่หมาะสมในการเพิม่ประสทิธภิาพการผลติพชื 
- เพือ่ใชป้ระโยชนท์รพัยากรดนิอย่างเหมาะสม ตรงตามศกัยภาพ และก่อใหเ้กดิความสมดุลระหวา่งการพฒันา
  อย่างย ัง่ยนืกบัความตอ้งการ และการยอมรบัของประชาชนในเขตพื้นทีเ่ฉพาะ

20 จงัหวดั ไดแ้ก่ กรุงเทพมหานคร ปทมุธานี พระนครศรอียุธยา สระบรุ ีนครนายก ฉะเชงิเทรา ปราจนีบรุ ี
รอ้ยเอด็ มหาสารคาม สุรนิทร ์ยโสธร เชยีงใหม ่แมฮ่่องสอน ล าปาง ล าพูน พะเยา นครศรธีรรมราช พทัลงุ 
สงขลา และนราธวิาส

                  548,040,100

415

415



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาพื้นที่เฉพาะ 153,640,100 บาท
1. งบด าเนินงาน 36,400,100            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 36,400,100            บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 812,200                บาท
(2) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 400,000                บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,300,000              บาท
(4) วสัดุส านกังาน 400,000                บาท
(5) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 1,000,000              บาท
(6) วสัดุวทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 300,000                บาท
(7) วสัดุคอมพวิเตอร์ 500,000                บาท
(8) วสัดุการเกษตร 30,587,900             บาท
(9) วสัดุในการจดัท าแผนที่ 100,000                บาท

2. งบลงทนุ 117,240,000           บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 117,240,000           บาท

2.1.1 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 117,240,000           บาท
2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 117,240,000           บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 117,240,000           บาท
รวม 21 รายการ (รวม 18,918 หน่วย)

416

416



บาท

7.3.6.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.6.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.6.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2568)
7.3.6.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

- เงนิงบประมาณ บาท
7.3.6.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
10.0450     -             -             -             10.0450     
10.0450        -                -                -                10.0450        

7.3.6.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 10,000 4,009 4,009 4,009 4,009
( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
( - )

ลา้นบาท 79.8220        10.0450        10.0450        10.0450        10.0450        
ลา้นบาท 79.8220        10.0450        10.0450        10.0450        10.0450        
ลา้นบาท 79.8220        10.0450        10.0450        10.0450        10.0450        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

รวมทัง้สิ้น
1. เพิม่ประสทิธภิาพการใชป้ระโยชนท์ีด่นิในพื้นทีโ่ครงการ 
1 ต าบล 1 กลุม่เกษตรทฤษฎใีหม่

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

เชงิคุณภาพ : เกษตรกรโครงการ 1 ต าบล 1 กลุม่
เกษตรทฤษฎใีหม ่สามารถใชป้ระโยชนท์ีด่นิ
เพือ่การเกษตรไดอ้ย่างเหมาะสมตามศกัยภาพ
ของดนิไมน่อ้ยกวา่

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรโครงการ 1 ต าบล 1 กลุม่
เกษตรทฤษฎใีหม ่ไดร้บัการปรบัปรุงดนิเพือ่ส่งเสรมิ
เกษตรทฤษฎใีหม่

                  120,002,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**งบประมาณ

7.3.6  โครงการที่ 6 :  โครงการเพิ่มประสทิธิภาพการใชป้ระโยชน์ที่ดิน
ในพื้นที่โครงการ 1 ต าบล 1 กลุม่เกษตรทฤษฎีใหม่

                        10,045,000

- เพือ่ปรบัปรุงบ ารุงดนิในพื้นทีโ่ครงการ 1 ต าบล 1 กลุม่เกษตรทฤษฎใีหม ่ใหม้คีวามอดุมสมบูรณ์ เหมาะสม
  ต่อการท าการเกษตร
- เพือ่ใหเ้กษตรกรโครงการ 1 ต าบล 1 กลุม่เกษตรทฤษฎใีหมม่คีวามรูค้วามเขา้ใจดา้นการพฒันาทีด่นิอย่างถูกตอ้ง
  และน าไปปรบัใชใ้นพื้นทีข่องตนเองไดอ้ย่างเหมาะสม สามารถลดรายจ่ายในการท าการเกษตรได ้

ท ัว่ประเทศ

                  120,002,000

417

417



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการใชป้ระโยชน์ที่ดินในพื้นที่
โครงการ 1 ต าบล 1 กลุม่เกษตรทฤษฎีใหม่ 10,045,000 บาท
1. งบด าเนินงาน 10,045,000            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 10,045,000            บาท
(1) วสัดุการเกษตร 10,045,000             บาท

418

418



บาท
7.3.7.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.7.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.7.3   ระยะเวลาด าเนินการ     1  ปี (ปี 2565)
7.3.7.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

- เงนิงบประมาณ บาท
7.3.7.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             5.0000      -             -             5.0000      
-                5.0000         -                -                5.0000         

7.3.7.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ไร่ - 1,666 - - -

รอ้ยละ - 80 - - -

ลา้นบาท -                5.0000         -                -                -                
ลา้นบาท -                5.0000         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                5.0000         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

เชงิคุณภาพ : พื้นทีก่ารเกษตรทีไ่ดร้บัการปรบัรูปทีด่นิ
เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการผลติขา้วชมุชน สามารถใช ้
ประโยชนท์ีด่นิไดอ้ย่างเหมาะสมตามศกัยภาพ
ของพื้นทีไ่มน่อ้ยกวา่

เชงิปรมิาณ : พื้นทีก่ารเกษตรทีไ่ดร้บัการปรบัรูปทีด่นิ
เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการผลติขา้วชมุชน

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ปรบัรูปทีด่นิเพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการผลติขา้วชมุชนน าร่อง
พะเยาโมเดล

                    5,000,000

7.3.7  โครงการที่ 7 :  โครงการพฒันาพื้นที่เพิ่มมูลค่าที่ดินเพื่อการเกษตร                       5,000,000

- เพือ่สนบัสนุนเกษตรกรในชมุชนใหส้ามารถใชป้ระโยชนท์ีด่นิเพือ่การเกษตรไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ 
  สู่การพฒันาทีส่มดุลและย ัง่ยนื
- เพือ่เพิม่ความสามารถในการแขง่ขนัการผลติสนิคา้เกษตรของชมุชน เพิม่รายไดท้ีม่ากขึ้น ลดรายจ่าย 
  ลดตน้ทนุในการผลติขา้ว ใหเ้กษตรกรสามารถพึง่พาตนเองไดอ้ย่างย ัง่ยนื

จงัหวดัพะเยา

                    5,000,000

419

419



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาพื้นที่เพิ่มมูลค่าที่ดินเพื่อการเกษตร 5,000,000 บาท
1. งบลงทนุ 5,000,000              บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 5,000,000              บาท
1.1.1 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 5,000,000              บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 5,000,000              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 5,000,000              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1,666 หน่วย)

420

420



บาท
7.3.8.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.8.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.8.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2568)
7.3.8.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

- เงนิงบประมาณ บาท
7.3.8.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
22.7480     18.5844     -             -             41.3324     

-                11.8820        -                -                11.8820        
22.7480        6.7024         -                -                29.4504        

7.3.8.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ - 1 - - -

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
( - )

ลา้นบาท 45.5437        41.3324        22.7480        22.7480        22.7480        
ลา้นบาท 45.5437        41.3324        22.7480        22.7480        22.7480        
ลา้นบาท 24.1701        22.7480        22.7480        22.7480        22.7480        
ลา้นบาท 21.3736        18.5844        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

2. ปรบัปรุงระบบขอ้มลูสารสนเทศ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

เชงิคุณภาพ : ผูร้บับรกิารมคีวามพงึพอใจต่อ
การใหบ้รกิารระบบสารสนเทศของกรมพฒันาทีด่นิ

เชงิปรมิาณ : ระบบบรกิารประชาชน และระบบ
บรหิารจดัการภายในองคก์รไดร้บัการพฒันา

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาระบบดจิทิลักรมพฒันาทีด่นิเขา้สู่ระบบราชการ 4.0

                  155,120,100

7.3.8  โครงการที่ 8 :  โครงการพฒันาระบบดิจทิลักรมพฒันาที่ดินเขา้สูร่ะบบราชการ 4.0                      41,332,400

เพือ่ยกระดบักรมพฒันาทีด่นิสู่การเป็นหน่วยงานดจิทิลั โดยน าเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สารมาใช ้
ในการพฒันาระบบบรหิารจดัการภายในองคก์รและระบบการใหบ้รกิารประชาชนใหต้รงกบัความตอ้งการ
ของประชาชนและผูร้บับรกิาร

ท ัว่ประเทศ

                  155,120,100

421

421



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาระบบดิจทิลักรมพฒันาที่ดิน
เขา้สูร่ะบบราชการ 4.0 41,332,400 บาท
1. งบด าเนินงาน 22,748,000            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 8,748,000              บาท
(1) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 300,000                บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 7,604,800              บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 163,200                บาท
(4) วสัดุส านกังาน 280,000                บาท
(5) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 45,000                 บาท
(6) วสัดุคอมพวิเตอร์ 355,000                บาท

1.2 คา่สาธารณูปโภค 14,000,000            บาท
(1) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 14,000,000             บาท

2. งบลงทนุ 18,584,400            บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 18,584,400            บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 18,584,400            บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 18,584,400             บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 6,936,200              บาท
รวม 12 รายการ (รวม 229 หน่วย)

(2) ระบบเทคโนโลยกีารพมิพ ์3 มติเิสมอืนจรงิแบบกระดาษ 
แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 เครื่อง 4,173,000              บาท
(3) พฒันาระบบการใหบ้รกิารสบืคน้ขอ้มลูดนิและงานวจิยัผา่นระบบเครอืข่าย
แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 1,265,000              บาท
(4) พฒันาระบบ e-Service ฐานขอ้มลูดนิ 
แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 4,227,000              บาท
(5) ระบบบรกิารดนิด ี(ศาลาดนิด)ี ท างานบน Smart TV 
แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 1,983,200              บาท

422

422



บาท
บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     12  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2568)
7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

- เงนิงบประมาณ บาท
7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
6.4454      91.1700     -             -             97.6154     
6.4454         91.1700        -                -                97.6154        

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ไร่ 53,850 7,568 7,568 7,568 7,568
( 50,476 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
( - )

ลา้นบาท 898.2748       97.6154        6.4454         6.4454         6.4454         
ลา้นบาท 898.2748       97.6154        6.4454         6.4454         6.4454         
ลา้นบาท 666.7451      6.4454         6.4454         6.4454         6.4454         
ลา้นบาท 231.5297      91.1700        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัง้สิ้น

รวมทัง้สิ้น
1. การพฒันาพื้นทีโ่ครงการหลวง

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

เชงิคุณภาพ : พื้นทีโ่ครงการหลวงทีไ่ดร้บัการพฒันา
สามารถใชป้ระโยชนท์ีด่นิไดอ้ย่างเหมาะสม
ตามศกัยภาพของพื้นทีไ่มน่อ้ยกวา่

เชงิปรมิาณ : พื้นทีโ่ครงการหลวงไดร้บัการอนุรกัษ์
และฟ้ืนฟูทรพัยากรดนิ

พื้นทีโ่ครงการหลวง พื้นทีโ่ครงการพฒันาพื้นทีสู่งแบบโครงการหลวง 
และพื้นทีโ่ครงการพฒันาทีสู่งแบบโครงการหลวงเพือ่แกป้ญัหาพื้นทีเ่ฉพาะ

               1,015,226,400
               1,015,226,400

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.4  แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม                    244,755,400
7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาพื้นที่โครงการหลวง                      97,615,400

- เพือ่ลดการชะลา้งพงัทลายของหนา้ดนิบนพื้นทีท่ีม่คีวามลาดชนัสูงในภาคเหนือ และฟ้ืนฟูดนิ
  เพือ่เพิม่ความอดุมสมบูรณ์ใหแ้ก่ดนิ 
- เพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยกีารพฒันาทีด่นิใหก้บัเกษตรกรบนพื้นทีสู่ง ใหส้ามารถใชป้ระโยชนจ์ากทีด่นิ
  ไดอ้ย่างเหมาะสมและย ัง่ยนื ป้องกนัการบกุรุกพื้นทีป่่าเพือ่เปลีย่นพื้นทีม่าท าการเกษตร 
- เพือ่น าผลส าเร็จจากการด าเนินงานในพื้นทีโ่ครงการหลวง ขยายผลไปยงัชมุชนพื้นทีสู่งอืน่ๆ 
  บนฐานความรูท้ีส่อดคลอ้งกบัสภาพภูมสิงัคมของพื้นที่

423

423



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาพื้นที่โครงการหลวง 97,615,400 บาท
1. งบด าเนินงาน 6,445,400              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 6,445,400              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,057,600              บาท
(2) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 728,000                บาท
(3) วสัดุส านกังาน 538,300                บาท
(4) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 192,500                บาท
(5) วสัดุคอมพวิเตอร์ 250,000                บาท
(6) วสัดุการเกษตร 2,679,000              บาท

2. งบลงทนุ 91,170,000            บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 91,170,000            บาท

2.1.1 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 91,170,000            บาท
2.1.1.1 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 9,729,800              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 9,729,800              บาท
รวม 3 รายการ (รวม 4,070 หน่วย)

2.1.1.2 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 81,440,200             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 81,440,200             บาท
รวม 14 รายการ (รวม 7,636 หน่วย)

424

424



บาท
7.4.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.2.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.2.3   ระยะเวลาด าเนินการ     10  ปี (ปี 2559 ถงึ  ปี 2568)
7.4.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

- เงนิงบประมาณ บาท
7.4.2.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
60.5658     86.5742     -             -             147.1400    
60.5658        86.5742        -                -                147.1400      

7.4.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ไร่ 413,559 49,186 49,186 49,186 49,186
( 362,102 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
( - )

ลา้นบาท 1,309.0076    147.1400       60.5658        60.5658        60.5658        
ลา้นบาท 1,309.0076    147.1400       60.5658        60.5658        60.5658        
ลา้นบาท 1,021.2604    60.5658        60.5658        60.5658        60.5658        
ลา้นบาท 287.7472      86.5742        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

รวมทัง้สิ้น

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิการด าเนินงานอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

- เพือ่สนองงานโครงการพระราชด ารใินการศึกษาและพฒันาดา้นการพฒันาทีด่นิในพื้นทีท่ีม่พีระราชด าร ิ
  และพื้นทีโ่ครงการพระราชด าร ิ
- เพือ่สาธติและถ่ายทอดองคค์วามรูใ้หเ้กษตรกรใชท้ีด่นิไดอ้ย่างเหมาะสม มปีระสทิธภิาพ 
- จดัท าเป็นศูนยร์วมความรูท้างวชิาการแบบเบด็เสร็จ ส าหรบัการศึกษาเรยีนรู ้สามารถประยุกตใ์ชใ้นพื้นทีข่องตนเอง

เชงิคุณภาพ : พื้นทีโ่ครงการอนัเน่ืองมาจาก
พระราชด ารทิีไ่ดร้บัการพฒันา สามารถใชป้ระโยชน์
ทีด่นิไดอ้ย่างเหมาะสมตามศกัยภาพของพื้นที ่
ไมน่อ้ยกวา่

เชงิปรมิาณ : พื้นทีโ่ครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ
ไดร้บัการอนุรกัษ ์ฟ้ืนฟู และปรบัปรุงบ ารุงดนิ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**งบประมาณ

7.4.2  โครงการที่ 2 :  โครงการสง่เสรมิการด าเนินงานอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ                    147,140,000

พื้นทีโ่ครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชด ารทิ ัว่ประเทศ

               1,637,845,000
               1,637,845,000

425

425



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมการด าเนินงานอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ 147,140,000 บาท
1. งบด าเนินงาน 60,565,800            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 60,565,800            บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,498,000              บาท
(2) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,008,000              บาท
(3) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 96,000                 บาท
(4) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 800,000                บาท
(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 3,456,000              บาท
(6) วสัดุส านกังาน 961,000                บาท
(7) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 1,554,000              บาท
(8) วสัดุคอมพวิเตอร์ 840,000                บาท
(9) วสัดุการเกษตร 48,648,800             บาท
(10) วสัดุในการจดัท าแผนที่ 704,000                บาท

2. งบลงทนุ 86,574,200            บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 86,574,200            บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 3,429,100              บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑส์ านกังาน 108,400                บาท

(1) ครุภณัฑส์ านกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 108,400                บาท
รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 1,740,400              บาท
(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,740,400              บาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.1.3 ครุภณัฑก์ารเกษตร 1,580,300              บาท
(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,580,300              บาท
รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

2.1.2 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 83,145,100            บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 4,335,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 4,335,000              บาท
รวม 12 รายการ (รวม 75 หน่วย)

2.1.2.2 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 4,587,100              บาท
(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 4,587,100              บาท
รวม 8 รายการ (รวม 1,009 หน่วย)

2.1.2.3 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 74,223,000             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 74,223,000             บาท
รวม 33 รายการ (รวม 16,846 หน่วย)

426

426



บาท
บาท

7.5.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.5.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     8  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2568)
7.5.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

- เงนิงบประมาณ บาท
7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
31.1000     -             -             -             31.1000     
31.1000        -                -                -                31.1000        

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ไร่ 60,000 55,000 55,000 55,000 55,000
( 30,308 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
( - )

ลา้นบาท 175.7860       31.1000        31.1000        31.1000        31.1000        
ลา้นบาท 175.7860       31.1000        31.1000        31.1000        31.1000        
ลา้นบาท 175.7860      31.1000        31.1000        31.1000        31.1000        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

31,100,000                        7.5.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิการไถกลบและผลติปุ๋ ยอนิทรยี ์
เพื่อลดการปลอ่ยกา๊ซเรอืนกระจก

31,100,000                     7.5  แผนงานยทุธศาสตรจ์ดัการมลพิษและสิง่แวดลอ้ม

เชงิคุณภาพ : เกษตรกรทีเ่ขา้ร่วมโครงการมกีารลด
การเผาเศษวสัดุทางการเกษตรไมน่อ้ยกวา่

- เพือ่ส่งเสรมิและกระตุน้ใหเ้กษตรกร ลด ละ เลกิ การเผา และด าเนินการไถกลบเศษวสัดุทางการเกษตร 
  ในพื้นที ่9 จงัหวดัภาคเหนือ ทีม่กีารใชป้ระโยชนท์ีด่นิ คอื ขา้ว ขา้วโพดและออ้ย  
- เพือ่การส่งเสรมิ และบรหิารจดัการเศษวสัดุทางการเกษตรตามหลกัวชิาการ น ามาผลติปุ๋ยหมกั 
  เพือ่การปรบัปรุงบ ารุงดนิ การอนุรกัษท์รพัยากรดนิและน า้ใหส้ามารถใชป้ระโยชนไ์ดอ้ย่างย ัง่ยนื

9 จงัหวดัภาคเหนือ ไดแ้ก่ เชยีงราย เชยีงใหม ่แมฮ่่องสอน พะเยา แพร่ น่าน ล าพูน ล าปาง และตาก

                  300,186,000
                  300,186,000

หน่วย:ลา้นบาท

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิการไถกลบและผลติปุ๋ยอนิทรยีเ์พือ่ลด
การปลอ่ยกา๊ซเรอืนกระจก

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : พื้นทีก่ารเกษตรไดร้บัการส่งเสรมิ
การไถกลบและผลติปุ๋ยหมกั

427

427



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมการไถกลบและผลิตปุ๋ ยอนิทรีย ์
เพื่อลดการปล่อยกา๊ซเรือนกระจก 31,100,000 บาท
1. งบด าเนินงาน 31,100,000            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 31,100,000            บาท
(1) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 20,900,000             บาท
(2) วสัดุการเกษตร 10,200,000             บาท

428

428



บาท
บาท

7.6.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.6.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.6.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     10  ปี (ปี 2559 ถงึ  ปี 2568)
7.6.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

- เงนิงบประมาณ บาท
7.6.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
0.7205      9.2500      -             -             9.9705      
0.7205         9.2500         -                -                9.9705         

7.6.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ไร่ 9,700 - - - -
( - )

ไร่ - 3,303 3,303 3,303 3,303

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
( - )

ลา้นบาท 127.7536       9.9705         0.7205         0.7205         0.7205         
ลา้นบาท 127.7536       9.9705         0.7205         0.7205         0.7205         
ลา้นบาท 98.9300        0.7205         0.7205         0.7205         0.7205         
ลา้นบาท 28.8236        9.2500         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิอาชพีดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิคุณภาพ : พื้นทีป่ลูกขา้วในจงัหวดัชายแดน
ภาคใตท้ีไ่ดร้บัการพฒันาสามารถใชป้ระโยชน์
ทีด่นิตามศกัยภาพการผลติได ้ไมน่อ้ยกวา่

เชงิปรมิาณ : พื้นทีน่ารา้งไดร้บัการพฒันาและฟ้ืนฟู

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

กจิกรรม

เชงิปรมิาณ : พื้นทีป่ลูกขา้วในจงัหวดัชายแดน
ภาคใตไ้ดร้บัการพฒันาทีด่นิใหม้คีวามเหมาะสม
ต่อการผลติขา้ว

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

- เพือ่ฟ้ืนฟูและพฒันาพื้นทีป่ลูกขา้วใหม้คีวามเหมาะสมต่อการผลติขา้ว
- เพือ่ใหเ้กษตรกรใชป้ระโยชนท์ีด่นิเพือ่ปลูกขา้วไดอ้ย่างเหมาะสมและเพิม่ผลผลติขา้ว

                  139,885,600
                  139,885,600

หน่วย:ลา้นบาท

7.6  แผนงานบูรณาการขบัเคลือ่นการแกไ้ขปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                       9,970,500
7.6.1  โครงการที่ 1 :  โครงการต าบลมัน่คง มัง่ค ัง่ ยัง่ยืน ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                       9,970,500

4 จงัหวดั ไดแ้ก่ ปตัตานี ยะลา นราธวิาส และสงขลา (4 อ าเภอ ไดแ้ก่ จะนะ นาทว ีเทพา และสะบา้ยอ้ย)

429

429



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการต าบลมัน่คง มัง่ค ัง่ ยัง่ยืน ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 9,970,500 บาท
1. งบด าเนินงาน 720,500                บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 720,500                บาท
(1) วสัดุการเกษตร 720,500                บาท

2. งบลงทนุ 9,250,000              บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 9,250,000              บาท

2.1.1 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 9,250,000              บาท
2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 9,250,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 9,250,000              บาท
รวม 4 รายการ (รวม 3,303 หน่วย)

430

430



บาท
บาท

7.7.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.7.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.7.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2565)
7.7.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

- เงนิงบประมาณ บาท
7.7.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
14.0145     37.5000     -             -             51.5145     
14.0145        37.5000        -                -                51.5145        

7.7.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 8,000 4,000 - - -
( - )

ไร่ - 15,000 - - -

รอ้ยละ - 80 - - -

ลา้นบาท 117.2318       51.5145        -                -                -                
ลา้นบาท 117.2318       51.5145        -                -                -                
ลา้นบาท 117.2318      14.0145        -                -                -                
ลา้นบาท -                37.5000        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิคุณภาพ : พื้นที ่คทช. ทีจ่ดัสรรทีด่นิท ากนิใหแ้ก่
เกษตรกรทีไ่ดร้บัการพฒันาคุณภาพดนิ สามารถ
ใชป้ระโยชนท์ีด่นิเพือ่การเกษตรได ้ไมน่อ้ยกวา่

เชงิปรมิาณ : พื้นที ่คทช. ทีจ่ดัสรรทีด่นิท ากนิใหแ้ก่
เกษตรกรไดร้บัการอนุรกัษ ์ฟ้ืนฟู และปรบัปรุงดนิ

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรทีไ่ดร้บัการจดัสรรทีด่นิท ากนิ
ในพื้นที ่คทช. ไดร้บัการพฒันาคุณภาพดนิ

      - งบรายจ่ายอืน่

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาคุณภาพดนิในพื้นทีจ่ดัการปญัหาทีด่นิท ากนิ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

พื้นทีท่ีอ่นุกรรมการจดัทีด่นิ จดัทีด่นิท ากนิใหช้มุชนในพื้นทีจ่งัหวดัเป้าหมาย

                  168,746,300
                  168,746,300

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.7  แผนงานบูรณาการพฒันาและสง่เสรมิเศรษฐกจิฐานราก 59,897,000                     
7.7.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิและพฒันาอาชีพเพื่อแกไ้ขปญัหาที่ดินท ากนิ
ของเกษตรกร

51,514,500                        

- เพือ่พฒันาพื้นทีท่  ากนิของเกษตรกรในพื้นที ่คทช . ใหม้คีวามเหมาะสมในการผลติพชื  
- เพือ่ใหเ้กษตรกรมอีงคค์วามรูด้า้นการพฒันาทีด่นิและการใชป้จัจยัการผลติดา้นการเกษตร

431

431



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมและพฒันาอาชีพเพื่อแกไ้ขปญัหาที่ดินท ากนิ
ของเกษตรกร 51,514,500 บาท
1. งบด าเนินงาน 14,014,500            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 14,014,500            บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 439,900                บาท
(2) วสัดุการเกษตร 13,574,600             บาท

2. งบลงทนุ 37,500,000            บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 37,500,000            บาท

2.1.1 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 37,500,000            บาท
2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 37,500,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 37,500,000             บาท
รวม 18 รายการ (รวม 15,000 หน่วย)

432

432



บาท
7.7.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.7.2.2   สถานที่ด าเนินการ

7.7.2.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2565)
7.7.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

- เงนิงบประมาณ บาท
7.7.2.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
8.3825      -             -             -             8.3825      
8.3825         -                -                -                8.3825         

7.7.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ศูนย์ 882 882 - - -
( 882 )

รอ้ยละ 80 80 - - -
( - )

ลา้นบาท 55.2600        8.3825         -                -                -                
ลา้นบาท 55.2600        8.3825         -                -                -                
ลา้นบาท 55.2600        8.3825         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

กจิกรรม

เชงิคุณภาพ : เกษตรกรทีเ่ขา้รบับรกิารจากศูนยเ์รยีนรู ้
การเพิม่ประสทิธภิาพการผลติสนิคา้เกษตรสามารถ
น าความรูไ้ปใชใ้นการพฒันาพื้นทีเ่กษตรกรรมได ้
ไมน่อ้ยกวา่

เชงิปรมิาณ : ศูนยเ์รยีนรูก้ารเพิม่ประสทิธภิาพ
การผลติสนิคา้เกษตรทีม่กีจิกรรมของ
กรมพฒันาทีด่นิร่วมด าเนินการ

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบรายจ่ายอืน่

                   63,642,500

หน่วย:ลา้นบาท
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาเทคโนโลยกีารพฒันาทีด่นิในศูนยเ์รยีนรู ้
การเพิม่ประสทิธภิาพการผลติสนิคา้เกษตร

7.7.2  โครงการที่ 2 :  โครงการศูนยเ์รยีนรูก้ารเพิ่มประสทิธิภาพการผลติสนิคา้เกษตร                       8,382,500

- เพือ่ส่งเสรมิและพฒันาศกัยภาพศูนยเ์รยีนรูก้ารเพิม่ประสทิธภิาพการผลติสนิคา้เกษตร และเผยแพร่ขอ้มลู
  ขา่วสารดา้นการพฒันาทีด่นิในพื้นที ่ 
- เพือ่เป็นแหลง่เรยีนรูด้า้นการพฒันาทีด่นิทีถู่กตอ้งและเหมาะสมกบัสภาพพื้นทีใ่หก้บัเกษตรกรในชมุชน 
  โดยมเีกษตรกรตน้แบบเป็นผูถ้่ายทอดความรู ้
- เพือ่เป็นกลไกในการบูรณาการ การท างานของหน่วยงานต่าง ๆ ในการแกป้ญัหาและพฒันาการเกษตรในพื้นที่

ศูนยเ์รยีนรูก้ารเพิม่ประสทิธภิาพการผลติสนิคา้เกษตร 882 ศูนย ์ท ัว่ประเทศ

                   63,642,500

433

433



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการศูนยเ์รียนรูก้ารเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตสินคา้เกษตร 8,382,500 บาท
1. งบด าเนินงาน 8,382,500              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 8,382,500              บาท
(1) วสัดุการเกษตร 8,382,500              บาท

434

434



บาท
บาท

7.8.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.8.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.8.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     3  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2565)
7.8.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

- เงนิงบประมาณ บาท
7.8.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             38.2130     -             -             38.2130     
-                38.2130        -                -                38.2130        

7.8.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ - 1 - - -

แหง่ 5 - - - -
( - )

รอ้ยละ 80 80 - - -
( - )

ลา้นบาท 20.9980        38.2130        -                -                -                
ลา้นบาท 20.9980        38.2130        -                -                -                
ลา้นบาท 13.2940        -                -                -                -                
ลา้นบาท 7.7040         38.2130        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เชงิคุณภาพ : พื้นทีท่ีไ่ดร้บัการจดัท าระบบอนุรกัษ์
ดนิและน า้ สามารถป้องกนัการชะลา้งพงัทลาย
ของดนิไดไ้มน่อ้ยกวา่

เชงิปรมิาณ : พื้นทีเ่กษตรทีไ่ดร้บัการประเมนิ
สถานภาพทรพัยากรทีด่นิเชงิระบบเพือ่แกป้ญัหา
ดา้นการชะลา้งพงัทะลายของดนิในพื้นทีเ่กษตรกรรม

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ระบบอนุรกัษด์นิและน า้ ไดร้บัการ
ก่อสรา้งเพือ่ป้องกนัการชะลา้งพงัทลายของดนิ
ในพื้นทีเ่กษตรกรรม

รวมทัง้สิ้น
1. ป้องกนัการชะลา้งพงัทลายของดนิ และฟ้ืนฟูพื้นทีเ่กษตรกรรม
ดว้ยระบบอนุรกัษด์นิและน า้

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

                   59,211,000
                   59,211,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

จงัหวดัล  าปาง

7.8  แผนงานบูรณาการบรหิารจดัการทรพัยากรน ้า 38,213,000                     
7.8.1  โครงการที่ 1 :  โครงการป้องกนัการชะลา้งพงัทลายของดินและฟ้ืนฟู
พื้นที่เกษตรกรรมดว้ยระบบอนุรกัษดิ์นและน ้า

38,213,000                        

เพือ่พฒันาระบบอนุรกัษด์นิและน า้ โดยวธิกีล และวธิพีชื รวมถงึส่งเสรมิ
ใหเ้กษตรกรใชป้ระโยชนต์ามศกัยภาพของดนิอย่างมปีระสทิธภิาพ

435

435



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการป้องกนัการชะลา้งพงัทลายของดิน
และฟ้ืนฟูพื้นที่เกษตรกรรมดว้ยระบบอนุรกัษดิ์นและน ้า 38,213,000 บาท
1. งบลงทนุ 38,213,000            บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 38,213,000            บาท
1.1.1 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 38,213,000            บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 38,213,000             บาท
(1) ก่อสรา้งระบบอนุรกัษด์นิและน า้โครงการป้องกนัการชะลา้งพงัทลายของดนิ
เพือ่ฟ้ืนฟูพื้นทีเ่กษตรกรรมดว้ยระบบอนุรกัษด์นิและน า้ จงัหวดัล  าปาง 1 แหง่ 38,213,000             บาท

436

436



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 2.3521          2.6353          2.5975          2.5975          2.5975          2.5975          
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 4.4922          16.5064         5.0000          5.0000          5.0000          5.0000          

2.1 เงนิรายได ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ 4.4922          16.5064         5.0000          5.0000          5.0000          5.0000          
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อืน่ๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 6.8443          19.1417         7.5975          7.5975          7.5975          7.5975          
4. น าไปสมทบกบังบประมาณ -                -                -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               
4.2 งบด าเนินงาน -               -               -               -               -               -               
4.3 งบลงทนุ -               -               -               -               -               -               
4.4 งบเงนิอดุหนุน -               -               -               -               -               -               
4.5 งบรายจ่ายอืน่ -               -               -               -               -               -               

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนิน าไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 6.8443          19.1417         7.5975          7.5975          7.5975          7.5975          
6. แผนการใชจ้า่ยอืน่ 4.2090          16.5442         5.0000          5.0000          5.0000          5.0000          

6.1 ภารกจิพื้นฐาน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
6.1.1 รายจ่ายประจ า -                 -                 -                 -                 -                 -                 
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา 4.2090          16.5442         5.0000          5.0000          5.0000          5.0000          
6.2.1 รายจ่ายประจ า 4.2090          16.5442         5.0000          5.0000          5.0000          5.0000          
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) 2.6353          2.5975          2.5975          2.5975          2.5975          2.5975          

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
กรมพฒันาที่ดิน หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

437

437



438



439

งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ
1. สรา้งและถ่ายทอดองคค์วามรูจ้ากงานวจิยัดา้นพชืและเครื่องจกัรกลการเกษตรสู่กลุม่เป้าหมาย
2. ก าหนดและก ากบัดูแลมาตรฐานระบบการผลติและผลติพนัธุพ์ชืและปจัจยัการผลติ 
   พฒันาระบบการตรวจรบัรองสนิคา้เกษตรดา้นพชืใหเ้ป็นทีย่อมรบัในระดบัสากล
3. อนุรกัษแ์ละพฒันาการใชป้ระโยชนจ์ากความหลากหลายทางชีวภาพดา้นพชื แมลงและจลุนิทรยี ์
4. ก ากบั ดูแล และพฒันากฎหมายทีก่รมวชิาการเกษตรรบัผดิชอบ

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
กรมวิชาการเกษตร

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565
3,335,370,700                     3,087,596,900              

-                                    -                             

กรมวชิาการเกษตร เป็นองคก์รทีเ่ป็นเลศิดา้นการวจิยัและพฒันาดา้นพชื เครื่องจกัรกลการเกษตร
และเป็นศูนยก์ลางรบัรองตามมาตรฐานสนิคา้เกษตรดา้นพชืในระดบัสากลบนพื้นฐานการอนุรกัษ์
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม



3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

- ตวัชี้วดั : กลุ่มเป้าหมายไดร้บัการถา่ยทอดเทคโนโลยี
เพือ่เพิม่ประสทิธิภาพการผลติพชืไมน่อ้ยกว่า

ราย 20,000 8,990

- ตวัชี้วดั : รายไดข้องเกษตรกรกลุ่มเป้าหมายเพิม่ขึ้น
ไมน่อ้ยกว่า

รอ้ยละ 10 10

- ตวัชี้วดั : สนิคา้เกษตรดา้นพชืทีผ่่านการตรวจรบัรอง 
สามารถส่งออกได ้โดยไมถ่กูแจง้เตอืนไมน่อ้ยกว่า

รอ้ยละ 96 96

(2) ผลสมัฤทธิ์ : เกษตรกรกลุ่มเป้าหมายสามารถผลติพชื
ไดม้าตรฐาน ลดตน้ทนุเพิม่ผลผลติ และมคุีณภาพเหมาะสม
กบัสภาพพื้นที่

(1) ผลสมัฤทธิ์ : สนิคา้เกษตรดา้นพชืไดร้บัการยกระดบั
คุณภาพมาตรฐาน และสรา้งมลูค่าเพิม่

- ตวัชี้วดั : แหลง่ผลติสนิคา้เกษตรดา้นพชืทีผ่่านมาตรฐาน
ไดร้บัการรบัรองตามระบบการจดัการคุณภาพ GAP/
เกษตรอนิทรีย ์

แปลง 123,200 102,000

ผลสมัฤทธ์ิ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

440

440



แผนงานบูรณาการขบัเคลือ่นการแกไ้ขปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 24.1412                 23.3658                 16.5973                  

แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม 40.8362                 75.8845                 56.0539                  
3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ 24.1412                  23.3658                  16.5973                  

แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งความสามารถในการแขง่ขนั 642.3724                640.8824                501.1122                 
แผนงานยุทธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมลูค่า 272.2331                324.9980                288.9114                 

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 955.4417                1,041.7649              846.0775                 

รวมทัง้สิ้น 3,219.8746              3,335.3707              3,087.5969               
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 2,240.2917              2,270.2400              2,224.9221               

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

441

441



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 3,335.3707     3,087.5969     2,926.8287     3,035.6832     3,150.0696     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,335.3707     3,087.5969     2,926.8287     3,035.6832     3,150.0696     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,270.2400  2,224.9221  2,328.5216  2,437.3761  2,551.7625  
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. แหลง่ผลติ ปจัจยัการผลติ ผลผลติ และผลติภณัฑ ์
เกษตรมีคุณภาพปลอดภยัต่อผูบ้รโิภคตามมาตรฐาน
และสอดคลอ้งตาม พ.ร.บ. ที่กรมวิชาการเกษตร 
ก ากบั ดูแล

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนปจัจยัการผลติ
และผลติภณัฑเ์กษตรทีต่รวจรบัรองตามมาตรฐาน
ทีก่รมวชิาการเกษตรก ากบั

ตวัอย่าง/
ฉบบั/
ราย

180,000/
485,000/

55,000

150,000/
500,000/

50,000

150,000/
500,000/

50,000

150,000/
500,000/

50,000

150,000/
500,000/

50,000
- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนแหลง่ผลติทีไ่ดร้บัการ
ตรวจสอบเพือ่รบัรองมาตรฐานตามระบบการจดัการ
คุณภาพ GAP พชื

แปลง 120,000 100,000 100,000 100,000 100,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนโรงงานผลติสนิคา้เกษตร
ทีไ่ดร้บัการขึ้นทะเบยีนจากหน่วยงานรบัรองเอกชน 
ไดร้บัการตรวจสอบและควบคุมก ากบัใหอ้ยูใ่นมาตรฐาน
ตามระบบการจดัการคุณภาพ GMP

โรงงาน 1,000 600 600 600 600

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของจ านวนสนิคา้เกษตร
ดา้นพชืทีผ่่านการตรวจสอบรบัรองไมถู่กแจง้เตอืน
จากต่างประเทศ

รอ้ยละ 96 96 96 96 96

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 396.3815     296.3041     223.1723     223.1723     223.1723     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. องคค์วามรูแ้ละนวตักรรมดา้นการเกษตรไดร้บั
การพฒันาศกัยภาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนองคค์วามรูเ้ทคโนโลยี
จากผลงานวจิยัทีน่ าไปเผยแพร่สู่สาธารณะ 
หรอืน าไปใชป้ระโยชนใ์นการเพิม่ประสทิธภิาพ
การผลติพชืหรอืแกป้ญัหาดา้นการเกษตร

เรื่อง 15 40 40 40 40

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนพนัธุกรรมพชื จลุนิทรยี ์
เหด็ แมลงทีอ่นุรกัษไ์วใ้ชป้ระโยชน์

สายพนัธุ์ 40,000 30,000 30,000 30,000 30,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของพนัธุกรรมพชื 
จลุนิทรยี ์เหด็ แมลงทีน่ าไปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ  - 5 5 5 5

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 244.5009     204.8081     115.2448     115.2448     115.2448     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั
เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4. สนับสนุนขอ้มูลวิชาการในการถา่ยทอดเทคโนโลยี
การผลติสนิคา้เกษตรดา้นพืช

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรทีไ่ดร้บัการ
อบรมถ่ายทอดเทคโนโลยแีละนวตักรรมการผลติพชื 
(ผ่าน ศพก. และแปลงใหญ่)

ราย 12,250 6,000 6,000 6,000 6,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนสนิคา้เกษตรอตัลกัษณ์
หรอืพชืทอ้งถิน่ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพกระบวนการ
ผลติทีเ่หมาะสม

ชนิด  - 7 7 7 7

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรตน้แบบ
ทีไ่ดร้บัการถ่ายทอดองคค์วามรู ้เทคโนโลยขีองกรม
วชิาการเกษตรมผีลผลติเพิม่ขึ้นหรอืลดตน้ทนุการผลติ

รอ้ยละ  - 10 10 10 10

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 60.9378      33.1041      33.1041      33.1041      33.1041      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
5. เกษตรกรไดพ้นัธุพ์ืชและปจัจยัการผลติที่มีคุณภาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนชนิดพนัธุพ์ชืและปจัจยั
การผลติทีด่  าเนินการผลติ

ชนิด 75 60 60 60 60

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนเมลด็พนัธุไ์ดร้บัการ
ตรวจสอบมาตรฐานเพือ่ออกใบรบัรอง

ตวัอย่าง 2,500 1,700 1,700 1,700 1,700

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 193.1706     196.4114     123.7169     123.7169     123.7169     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
6. พื้นที่การเกษตรพืชเศรษฐกจิไดร้บัการพฒันา
โดยใชเ้ทคโนโลยีเกษตรอจัฉรยิะ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนแปลงเรยีนรูท้ีเ่ขา้ร่วม
โครงการไดร้บัการพฒันาโดยใชเ้ทคโนโลยเีกษตร
อจัฉรยิะ

แปลง 6 5 5 5 5

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของแปลงเรยีนรูท้ีม่กีาร
ใชเ้ทคโนโลยเีกษตรอจัฉรยิะมผีลผลติเพิม่ขึ้น
หรอืลดการใชป้จัจยัการผลติหรอืลดการใชแ้รงงาน

รอ้ยละ  - 10 10 10 10

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 8.1762       5.8692       5.8692       5.8692       5.8692       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
7. เตรยีมความพรอ้มพื้นที่เพื่อการวิจยัและการถา่ยทอด
เทคโนโลยีและนวตักรรมการผลติกญัชา

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนสถานทีเ่พือ่รองรบัการ
วจิยัและถ่ายทอดเทคโนโลยแีละนวตักรรมการผลติ
กญัชารวมท ัง้ผลติเมลด็พนัธุ์

แห่ง 1 1 1 1 1

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 28.8005      28.8968      0.8005       0.8005       0.8005       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

442

442



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4. สนับสนุนขอ้มูลวิชาการในการถา่ยทอดเทคโนโลยี
การผลติสนิคา้เกษตรดา้นพืช

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรทีไ่ดร้บัการ
อบรมถ่ายทอดเทคโนโลยแีละนวตักรรมการผลติพชื 
(ผ่าน ศพก. และแปลงใหญ่)

ราย 12,250 6,000 6,000 6,000 6,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนสนิคา้เกษตรอตัลกัษณ์
หรอืพชืทอ้งถิน่ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพกระบวนการ
ผลติทีเ่หมาะสม

ชนิด  - 7 7 7 7

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรตน้แบบ
ทีไ่ดร้บัการถ่ายทอดองคค์วามรู ้เทคโนโลยขีองกรม
วชิาการเกษตรมผีลผลติเพิม่ขึ้นหรอืลดตน้ทนุการผลติ

รอ้ยละ  - 10 10 10 10

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 60.9378      33.1041      33.1041      33.1041      33.1041      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
5. เกษตรกรไดพ้นัธุพ์ืชและปจัจยัการผลติที่มีคุณภาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนชนิดพนัธุพ์ชืและปจัจยั
การผลติทีด่  าเนินการผลติ

ชนิด 75 60 60 60 60

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนเมลด็พนัธุไ์ดร้บัการ
ตรวจสอบมาตรฐานเพือ่ออกใบรบัรอง

ตวัอย่าง 2,500 1,700 1,700 1,700 1,700

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 193.1706     196.4114     123.7169     123.7169     123.7169     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
6. พื้นที่การเกษตรพืชเศรษฐกจิไดร้บัการพฒันา
โดยใชเ้ทคโนโลยีเกษตรอจัฉรยิะ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนแปลงเรยีนรูท้ีเ่ขา้ร่วม
โครงการไดร้บัการพฒันาโดยใชเ้ทคโนโลยเีกษตร
อจัฉรยิะ

แปลง 6 5 5 5 5

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของแปลงเรยีนรูท้ีม่กีาร
ใชเ้ทคโนโลยเีกษตรอจัฉรยิะมผีลผลติเพิม่ขึ้น
หรอืลดการใชป้จัจยัการผลติหรอืลดการใชแ้รงงาน

รอ้ยละ  - 10 10 10 10

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 8.1762       5.8692       5.8692       5.8692       5.8692       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
7. เตรยีมความพรอ้มพื้นที่เพื่อการวิจยัและการถา่ยทอด
เทคโนโลยีและนวตักรรมการผลติกญัชา

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนสถานทีเ่พือ่รองรบัการ
วจิยัและถ่ายทอดเทคโนโลยแีละนวตักรรมการผลติ
กญัชารวมท ัง้ผลติเมลด็พนัธุ์

แห่ง 1 1 1 1 1

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 28.8005      28.8968      0.8005       0.8005       0.8005       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

443

443



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

8. สรา้งมูลค่าผลติภณัฑส์นิคา้เกษตรชีวภาพสูเ่ชิง
พาณิชย์

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนศูนยแ์ปรรูปสมนุไพร
ทีไ่ดร้บัการพฒันา

แห่ง 7  -  -  -  -

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนโรงแปรรูปวตัถดุบิพชื
สมนุไพรทีไ่ดม้าตรฐาน GMP

โรงงาน  - 3 3 3 3

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรผูป้ลูก
สมนุไพรเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ  - 15 15 15 15

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 7.9137       7.0861       6.2043       6.2043       6.2043       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
9. เกษตรกรสามารถผลติสนิคา้เกษตรที่มีคุณภาพ 
มาตรฐาน ปลอดภยัตามระบบเกษตรอนิทรยี ์

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนแหลง่ผลติพชืทีไ่ดร้บัการ
ตรวจสอบเพือ่รบัรองมาตรฐานตามระบบเกษตรอนิทรยี ์

แปลง 3,200 2,000 2,000 2,000 2,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนโรงงานแปรรูป โรงคดั
บรรจ ุทีไ่ดร้บัการตรวจสอบเพือ่รบัรองมาตรฐาน
เกษตรอนิทรยี ์

โรงงาน  - 50 50 50 50

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของแหลง่ผลติพชื 
โรงงานแปรรูป และโรงคดับรรจ ุทีไ่ดร้บัการตรวจสอบ
เพือ่รบัรองมาตรฐานตามระบบเกษตรอนิทรยี ์

รอ้ยละ  - 65 65 65 65

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 25.9992      17.5438      17.5438      17.5438      17.5438      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
10. เกษตรกรมีความรูมี้ความเขา้ใจในการผลติพืช
และทกัษะดา้นพืช

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรทีผ่่านการ
ถ่ายทอดองคค์วามรูท้างวชิาการดา้นพชืและเทคโนโลยี
ทางการเกษตรดา้นพชื

ราย 10,000 2,500 2,500 2,500 2,500

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนพื้นทีจ่ดัท  าแปลงเรยีนรู ้
การถ่ายทอดเทคโนโลยทีางการเกษตรดา้นพชื

ไร่ 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนหน่วยงานเฉพาะดา้น
ทีส่นบัสนุนโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ

หน่วยงาน 5 5 5 5 5

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 75.8845      56.0539      56.0539      56.0539      56.0539      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

444

444



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

11. เกษตรกรในพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใตมี้ความรู ้
ความเขา้ใจดา้นการผลติพืช

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรทีเ่ขา้ร่วมจดัท า
แปลงขยายผลการเพิม่ประสทิธภิาพการผลติพชื

ราย 645 490 490 490 490

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 23.3658      16.5973      16.5973      16.5973      16.5973      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

445

445



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จ าแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 2,166.1878  651.6952        262.1234        5.3462          2.2443          3,087.5969     
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั 2,166.1878  58.7343         -                 -                 -                 2,224.9221     
2. แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งความสามารถ
ในการแข่งขนั

-              333.0709        160.4508        5.3462          2.2443          501.1122        

ผลผลติที ่1 : ยกระดบัคุณภาพมาตรฐาน
สนิคา้เกษตร

            -          223.1723          73.1318                -                  -          296.3041

ผลผลติที ่2 : บรหิารจดัการองคค์วามรู ้
และนวตักรรมดา้นการเกษตร

            -          109.8986          87.3190           5.3462           2.2443        204.8081

3. แผนงานยทุธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมูลค่า -              187.2388        101.6726        -                 -                 288.9114        
โครงการที ่1 : โครงการขบัเคลือ่นผลงานวจิยั
สู่การใชป้ระโยชน์

            -            33.1041                -                  -                  -            33.1041

โครงการที ่2 : โครงการพฒันาศกัยภาพ
กระบวนการผลติสนิคา้เกษตร

            -          123.7169          72.6945                -                  -          196.4114

โครงการที ่3 : โครงการพฒันาเทคโนโลยเีกษตร
อจัฉรยิะ

            -             5.8692                -                  -                  -             5.8692

โครงการที ่4 : โครงการพฒันาพื้นทีเ่พือ่รองรบั
การวจิยัและถ่ายทอดเทคโนโลยแีละนวตักรรม
การผลติกญัชา

            -             0.8005          28.0963                -                  -            28.8968

โครงการที ่5 : โครงการสรา้งมลูค่าผลติภณัฑ์
สนิคา้เกษตรชวีภาพสู่เชงิพาณิชย์

            -             6.2043           0.8818                -                  -             7.0861

โครงการที ่6 : โครงการพฒันาหมูบ่า้นเกษตร
อนิทรยี ์

            -            17.5438                -                  -                  -            17.5438

4. แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม -              56.0539         -                 -                 -                 56.0539         
โครงการที ่1 : โครงการส่งเสรมิการด าเนินงาน
อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ

            -            56.0539                -                  -                  -            56.0539

5. แผนงานบูรณาการขบัเคลือ่นการแกไ้ขปญัหา
จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

-              16.5973         -                 -                 -                 16.5973         

โครงการที ่1 : โครงการต าบลม ัน่คง ม ัง่ค ัง่ ย ัง่ยนื 
ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

            -            16.5973                -                  -                  -            16.5973

งบรายจา่ย

3,087,596,900                       
2,825,473,500                      

262,123,400                        

          หน่วย : ลา้นบาท 

446

446



7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
2,270.2400       2,224.9221       2,328.5216       2,437.3761       2,551.7625       
2,270.2400       2,224.9221       2,328.5216       2,437.3761       2,551.7625       
2,209.9805       2,166.1878       2,269.7873       2,378.6418       2,493.0282       

60.2595          58.7343          58.7343          58.7343          58.7343          
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568
เงนินอกงบประมาณ

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                       2,224,922,100

      - งบรายจ่ายอืน่

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

447

447



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 2,224,922,100 บาท
1. งบบคุลากร 2,166,187,800         บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจ า 964,939,000           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 807,081,400           บาท
1.1.2 คา่จา้งประจ า 157,857,600           บาท

1.2 คา่ตอบแทนพนกังานราชการ 1,201,248,800         บาท
2. งบด าเนินงาน 58,734,300            บาท

2.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 58,734,300            บาท
(1) ค่าเช่าบา้น 3,266,400              บาท
(2) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนส าหรบัผูป้ฏบิตังิานพื้นทีพ่เิศษ 5,532,000              บาท
(3) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 47,407,500             บาท
(4) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน 2,528,400              บาท

448

448



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
223.1723    73.1318     -             -             296.3041    
123.7758      70.9169        -                -                194.6927      

99.3965        2.2149         -                -                101.6114      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ตวัอยา่ง/
ฉบบั/
ราย

180,000/
485,000/
55,000

( 52,074/
266,728/
61,158 )

150,000/
500,000/
50,000

150,000/
500,000/
50,000

150,000/
500,000/
50,000

150,000/
500,000/
50,000

แปลง 120,000
( 46,174 )

100,000 100,000 100,000 100,000

โรงงาน 1,000
( 156 )

600 600 600 600

รอ้ยละ 96
( - )

96 96 96 96

เชงิปรมิาณ : จ านวนปจัจยัการผลติและผลติภณัฑ์
เกษตรทีต่รวจรบัรองตามมาตรฐาน
ทีก่รมวชิาการเกษตรก ากบั

เชงิปรมิาณ : จ านวนแหลง่ผลติทีไ่ดร้บัการตรวจสอบ
เพือ่รบัรองมาตรฐานตามระบบการจดัการคุณภาพ 
GAP พชื
เชงิปรมิาณ : จ านวนโรงงานผลติสนิคา้เกษตร
ทีไ่ดร้บัการขึ้นทะเบยีนจากหน่วยงานรบัรองเอกชน 
ไดร้บัการตรวจสอบและควบคุมก ากบัใหอ้ยูใ่น
มาตรฐานตามระบบการจดัการคุณภาพ GMP
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของจ านวนสนิคา้เกษตรดา้นพชื
ทีผ่่านการตรวจสอบรบัรองไมถู่กแจง้เตอืนจาก
ต่างประเทศ

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การตรวจปจัจยัการผลติ / ศตัรูพชื ออกใบรบัรองและควบคุม
ก ากบัดูแลตาม พ.ร.บ.
2. จดทะเบยีนตรวจสอบรบัรองแหลง่ผลติพชื GAP

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งความสามารถในการแข่งขนั                    501,112,200
7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ยกระดบัคุณภาพมาตรฐานสนิคา้เกษตร                    296,304,100

 - เพือ่ยกระดบัดา้นมาตรฐานคุณภาพและความปลอดภยัของสนิคา้เกษตรและอาหารของไทย เพือ่ประโยชนข์อง
   ผูผ้ลติ ผูบ้รโิภคในประเทศ และผูบ้รโิภคในตลาดต่างประเทศ
 - เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพในการแขง่ขนัดา้นสนิคา้เกษตรและอาหารของประเทศอย่างย ัง่ยนื โดยการใชม้าตรฐาน
   คุณภาพและความปลอดภยั

หน่วย:ลา้นบาท

449

449



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 396.3815       296.3041       223.1723       223.1723       223.1723       
ลา้นบาท 396.3815       296.3041       223.1723       223.1723       223.1723       
ลา้นบาท 295.4057      223.1723      223.1723      223.1723      223.1723      
ลา้นบาท 100.9758      73.1318        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

450

450



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ยกระดบัคุณภาพมาตรฐานสินคา้เกษตร 296,304,100 บาท
1. งบด าเนินงาน 223,172,300           บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 190,055,300           บาท
(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 1,548,000              บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 5,958,000              บาท
(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 3,362,700              บาท
(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 46,840,000             บาท
(5) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนียม 2,449,400              บาท
(6) วสัดุส านกังาน 2,200,000              บาท
(7) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 16,107,000             บาท
(8) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 2,486,800              บาท
(9) วสัดุวทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 103,564,600           บาท
(10) วสัดุคอมพวิเตอร์ 4,400,000              บาท
(11) วสัดุการเกษตร 1,138,800              บาท

1.2 คา่สาธารณูปโภค 33,117,000            บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 20,117,000             บาท
(2) ค่าประปา 6,000,000              บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 7,000,000              บาท

2. งบลงทนุ 73,131,800            บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 73,131,800            บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 60,727,200            บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 1,358,000              บาท

(1) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 90 กิโลวตัต ์
ต าบลในเมอืงหนองคาย อ าเภอเมอืงหนองคาย จงัหวดัหนองคาย 1 คนั 1,358,000              บาท

2.1.1.2 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั 99,000                 บาท
(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 99,000                 บาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.1.3 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 3,550,000              บาท
(1) เครื่องก าเนิดไฟฟ้า (ราคาไมร่วมค่าตดิต ัง้) ขนาด 500 กิโลวตัต ์
ต าบลศิลา อ าเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 เครื่อง 3,550,000              บาท

2.1.1.4 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 55,720,200             บาท
(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 13,143,300             บาท
รวม 27 รายการ (รวม 37 หน่วย)

451

451



(2) เครื่องแกส๊โครมาโตกราฟและวเิคราะหม์วลสารชนิดทรปิเปิลควอดรูโพล
พรอ้มอุปกรณ์ (GC-MS-MS) ต าบลเวยีง อ าเภอเชียงแสน จงัหวดัเชียงราย
1 ชุด 9,000,000              บาท
(3) เครื่องท าแหง้แบบเยอืกแขง็ส าหรบัเก็บรกัษาเชื้อจลุนิทรยีใ์นหลอดแกว้
แบบปิด พรอ้มอุปกรณ์ แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 1,500,000              บาท
(4) เครื่องรามานสเปกโตรมเิตอร ์(Raman Spectrometer) แขวงลาดยาว 
เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 เครื่อง 5,000,000              บาท
(5) เครื่องย่อยสลายสารระบบไมโครเวฟ แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร 
กรุงเทพมหานคร 1 เครื่อง 2,086,500              บาท
(6) เครื่องย่อยตวัอย่างระบบไมโครเวฟ ต าบลตะปอน อ าเภอขลุง 
จงัหวดัจนัทบรุ ี1 เครื่อง 2,461,000              บาท
(7) เครื่องวเิคราะหห์าปรมิาณโลหะทีเ่ป็นพษิสูง ต าบลตะปอน อ าเภอขลุง 
จงัหวดัจนัทบรุ ี1 ชุด 5,800,000              บาท
(8) เครื่องย่อยสลายดว้ยไมโครเวฟภายใตตู้ส้แตนเลสทีท่นแรงดนัสูง
ขนาดใหญ่ (UltraCLAVE) ต าบลบางหลวง อ าเภอสรรพยา จงัหวดัชยันาท 
1 ชุด 7,276,000              บาท
(9) เครื่องวดัค่าการดูดกลนืแสง พรอ้มชุดดูดสารละลายอตัโนมตั ิ
ต าบลทา่อุแท อ าเภอกาญจนดษิฐ ์จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 ชุด 1,300,000              บาท
(10) เครื่องย่อยสลายดว้ยไมโครเวฟภายใตตู้ส้แตนเลสทีท่นแรงดนัสูง
ขนาดใหญ่ (UltraCLAVE) ต าบลทา่อุแท อ าเภอกาญจนดษิฐ ์
จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 ชุด 6,741,000              บาท
(11) เครื่องวเิคราะหป์รมิาณธาต ุต าบลทา่อุแท อ าเภอกาญจนดษิฐ ์
จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 ชุด 1,412,400              บาท

2.1.2 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 12,404,600            บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 6,617,500              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 6,617,500              บาท
รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 730,000                บาท
(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 730,000                บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2.3 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 3,054,900              บาท
(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 3,054,900              บาท
รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

2.1.2.4 ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่  าการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1,175,900              บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่  าการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ต า่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 1,175,900              บาท

452

452



2.1.2.5 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 826,300                บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 826,300                บาท
รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

453

453



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
109.8986    87.3190     5.3462      2.2443      204.8081    

7.7566         -                -                -                7.7566         
102.1420      87.3190        5.3462         2.2443         197.0515      

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรื่อง 15
( - )

40 40 40 40

สายพนัธุ์ 40,000
( 42,489 )

30,000 30,000 30,000 30,000

รอ้ยละ  - 5 5 5 5

ลา้นบาท 244.5009       204.8081       115.2448       115.2448       115.2448       
ลา้นบาท 244.5009       204.8081       115.2448       115.2448       115.2448       
ลา้นบาท 126.3566      109.8986      109.8986      109.8986      109.8986      
ลา้นบาท 109.6017      87.3190        -                -                -                
ลา้นบาท 4.9627         5.3462         5.3462         5.3462         5.3462         
ลา้นบาท 3.5799         2.2443         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                   204,808,100

 - เพือ่สรา้งองคค์วามรูท้ีเ่หมาะสมส าหรบัการถ่ายทอดสู่กลุม่เป้าหมาย ท ัง้ภาครฐัภาคเอกชนและเกษตรกร
 - เพือ่รวบรวมพนัธุพ์ชื แมลง และจลุนิทรยี ์ส าหรบัใชใ้นงานวจิยัและพฒันาปรบัปรุงพนัธุพ์ชื
 - เพือ่น าเทคโนโลยหีรอืนวตักรรมจากงานวจิยัถ่ายทอดสู่เกษตรกรหรอืกลุม่เป้าหมายในการเพิม่ประสทิธภิาพ
   การผลติพชือย่างย ัง่ยนื

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  บรหิารจดัการองคค์วามรูแ้ละนวตักรรมดา้นการเกษตร

1. การบรหิารความหลากหลายทางชวีภาพ
2. การพฒันาศกัยภาพงานวชิาการเกษตร

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จ านวนองคค์วามรูเ้ทคโนโลยี
จากผลงานวจิยัทีน่ าไปเผยแพร่สู่สาธารณะ 
หรอืน าไปใชป้ระโยชนใ์นการเพิม่ประสทิธภิาพ
การผลติพชืหรอืแกป้ญัหาดา้นการเกษตร
เชงิปรมิาณ : จ านวนพนัธุกรรมพชื จลุนิทรยี ์เหด็ 
แมลงทีอ่นุรกัษไ์วใ้ชป้ระโยชน์
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของพนัธุกรรมพชื จลุนิทรยี ์
เหด็ แมลงทีน่ าไปใชป้ระโยชน์
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

454

454



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : บริหารจดัการองคค์วามรูแ้ละนวตักรรมดา้นการเกษตร 204,808,100 บาท
1. งบด าเนินงาน 109,898,600           บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 43,398,600            บาท
(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 687,600                บาท
(2) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจ าต าแหน่ง 1,296,000              บาท
(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,383,700              บาท
(4) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 320,000                บาท
(5) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 139,000                บาท
(6) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 850,000                บาท
(7) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 32,478,400             บาท
(8) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 506,400                บาท
(9) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 1,117,300              บาท
(10) วสัดุส านกังาน 1,200,000              บาท
(11) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 1,078,000              บาท
(12) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 570,000                บาท
(13) วสัดุคอมพวิเตอร์ 1,772,200              บาท

1.2 คา่สาธารณูปโภค 66,500,000            บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 55,000,000             บาท
(2) ค่าประปา 3,000,000              บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 8,500,000              บาท

2. งบลงทนุ 87,319,000            บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 87,319,000            บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 44,366,000            บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑส์ านกังาน 963,000                บาท

(1) ครุภณัฑส์ านกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 963,000                บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 2,716,000              บาท
(1) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 90 กิโลวตัต ์ต าบลหางดง 
อ าเภอหางดง จงัหวดัเชียงใหม ่1 คนั 1,358,000              บาท
(2) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 90 กิโลวตัต ์แขวงลาดยาว 
เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 คนั 1,358,000              บาท

2.1.1.3 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 4,204,800              บาท
(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 4,204,800              บาท
รวม 111 รายการ (รวม 285 หน่วย)

455

455



2.1.1.4 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั 245,300                บาท
(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 245,300                บาท
รวม 9 รายการ (รวม 25 หน่วย)

2.1.1.5 ครุภณัฑก์ารเกษตร 442,100                บาท
(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 442,100                บาท
รวม 8 รายการ (รวม 12 หน่วย)

2.1.1.6 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 35,794,800             บาท
(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 3,888,700              บาท
รวม 19 รายการ (รวม 28 หน่วย)

(2) เครื่องไตเตรทแบบอตัโนมตั ิแขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร
1 เครื่อง 1,514,200              บาท
(3) เครื่องวดัตวัอย่างแบบไมท่  าลายตวัอย่างดว้ยเทคนิคเอฟทเีนียอนิฟราเรด
(FT-NIR) แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 6,000,000              บาท
(4) เครื่องวเิคราะหก์รดอะมโิน แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 
1 ชุด 4,996,900              บาท
(5) ตูค้วบคุมอุณหภูมแิละความชื้น ขนาด 749 ลติร แขวงลาดยาว 
เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 เครื่อง 1,400,000              บาท
(6) เครื่องปัน่เหวีย่งตกตะกอนความเร็วสูงแบบควบคุมอุณหภูมชินิดต ัง้พื้น 
แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 1,391,000              บาท
(7) เครื่องแยกสารของเหลวประสทิธิภาพสูงพรอ้มแมสสเปกโตรมเิตอรช์นิด 
Single Quadrupole ต าบลรงัสติ อ าเภอธญับรุ ีจงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 8,900,000              บาท
(8) ตูเ้พาะความงอก ต าบลรงัสติ อ าเภอธญับรุ ีจงัหวดัปทมุธานี 3 เครื่อง 6,420,000              บาท
(9) ระบบวดัและควบคุมสภาวะอากาศดดัแปลงส าหรบัระบบการเพาะเลี้ยง
เน้ือเยือ่ ต าบลรงัสติ อ าเภอธญับรุ ีจงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 1,284,000              บาท

2.1.2 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 42,953,000            บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 1,739,900              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,739,900              บาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 7,733,800              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 7,733,800              บาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.2.3 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 7,038,300              บาท
(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 7,038,300              บาท
รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

2.1.2.4 ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่  าการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 4,988,900              บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่  าการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ต า่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 10 รายการ (รวม 10 หน่วย) 4,988,900              บาท

456

456



2.1.2.5 ค่าปรบัปรุงทางและสะพาน 5,487,500              บาท
(1) ค่าปรบัปรุงทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 5,487,500              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2.6 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 15,964,600             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 5,964,600              บาท
รวม 4 รายการ (รวม 8 หน่วย)

(2) โรงปฏบิตักิารวจิยัวศิวกรรมเกษตร ต าบลคนัธุล ีอ าเภอทา่ชนะ 
จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 แหง่ 10,000,000             บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 5,346,200              บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 5,346,200              บาท

1) ค่าบ ารุงสมาชิกชมรมมะพรา้วนานาชาต ิ(International Coconut 
Community : ICC) 1,151,500              บาท
2) ค่าบ ารุงสมาชิกสมาคมพชืสวนระหวา่งประเทศ (International Society for
Horticultural  Science : ISHS) 8,700                   บาท
3)  ค่าบ ารุงสมาคม (International Association of Horticultural 
Producers : IAHP) 54,700                 บาท
4) ค่าบ ารุงกลุม่ทีป่รกึษาวา่ดว้ยการวจิยัการเกษตรระหวา่งประเทศ 
(Consultative Group on International Agricultural Research : 
CGIAR) 3,000,000              บาท
5) ค่าบ ารุงสมาชิกสมาคมเอเชียและแปซฟิิกดา้นสถาบนัวจิยัเกษตร 
(Asia - Pacific Association of Agricultural Research Institutions: 
APAARI) 300,000                บาท
6) ค่าบ ารุงสมาชิกสมาคมทดสอบเมลด็พนัธุร์ะหวา่งประเทศ (International 
Seed Testing Association : ISTA) 364,100                บาท
7) ค่าบ ารุงสมาคม I.A.P.T. International Association For Plant 
Taxonomy 8,200                   บาท
8) ค่าบ ารุงสมาชิกสมาคมเมลด็พนัธุแ์หง่ภาคพื้นเอเชียและแปซฟิิก 
(The  Asia & Pacific Seed Association : APSA) 9,000                   บาท
9) ค่าบ ารุงสมาชิกส าหรบัศูนย ์CSAM (Centre for Sustainable 
Agriculture Mechanization) 450,000                บาท

4. งบรายจา่ยอื่น 2,244,300              บาท
1) ค่าใชจ่้ายส าหรบัการประชุมหารอืระดบัสูงดา้นเทคโนโลยชีีวภาพ
ทางการเกษตร (High-Level Policy Dialogue on Agricultural 
Biotechnology : HLPDAB) 2,244,300              บาท

457

457



บาท
บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2568)
7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
33.1041     -             -             -             33.1041     
33.1041        -                -                -                33.1041        

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 20,500
( 13,119 )

6,000 6,000 6,000 6,000

ชนิด  - 7 7 7 7

รอ้ยละ  - 10 10 10 10

7.3  แผนงานยทุธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมูลค่า                    288,911,400
7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการขบัเคลือ่นผลงานวิจยัสูก่ารใชป้ระโยชน์                      33,104,100

 - เพือ่น าเทคโนโลยหีรอืนวตักรรมจากงานวจิยัถ่ายทอดสู่เกษตรกรหรอืกลุม่เป้าหมาย สามารถน าไปใชโ้ประโยชน์
   ในการเพิม่ประสทิธภิาพการผลติสนิคา้เกษตร และพฒันาสนิคา้เกษตรใหต้รงความตอ้งการของตลาด 
   เพิม่ขดีความสามารถในการแขง่ขนั
 - เพือ่ใหเ้กษตรกรหรอืกลุม่เป้าหมายเขา้ใจหลกัการผลติพชื สามารถน าไปประยุกตใ์ชใ้หเ้หมาะสมกบัพื้นทีต่นเอง 
   และขยายเทคโนโลยสู่ีเกษตรกรเครอืขา่ย
 - เพือ่น าปญัหาการผลติพชืของเกษตรกรในแต่ละพื้นทีก่ลบัมาเป็นโจทยใ์นการวจิยัและพฒันา เพือ่แกป้ญัหาของ
   เกษตรกรใหต้รงตามความตอ้งการของเกษตรกรต่อไป

 ท ัว่ประเทศ

                  234,600,300
                  234,600,300

หน่วย:ลา้นบาท

เชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรทีไ่ดร้บัการอบรม
ถ่ายทอดเทคโนโลยแีละนวตักรรมการผลติพชื 
(ผ่าน ศพก. และแปลงใหญ่)
เชงิปรมิาณ : จ านวนสนิคา้เกษตรอตัลกัษณ์หรอืพชื
ทอ้งถิน่ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพกระบวนการผลติ
ทีเ่หมาะสม
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรตน้แบบทีไ่ดร้บัการ
ถ่ายทอดองคค์วามรู ้เทคโนโลยขีองกรมวชิาการเกษตร
มผีลผลติเพิม่ขึ้นหรอืลดตน้ทนุการผลติ

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การขบัเคลือ่นผลงานวจิยัสู่การใชป้ระโยชน์

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

458

458



เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 102.1839       33.1041        33.1041        33.1041        33.1041        
ลา้นบาท 102.1839       33.1041        33.1041        33.1041        33.1041        
ลา้นบาท 90.3083        33.1041        33.1041        33.1041        33.1041        
ลา้นบาท 11.8756        -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**
ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

459

459



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการขบัเคลือ่นผลงานวิจยัสูก่ารใชป้ระโยชน์ 33,104,100 บาท
1. งบด าเนินงาน 33,104,100            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 33,104,100            บาท
(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 603,000                บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,197,800              บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 16,093,400             บาท
(4) วสัดุส านกังาน 1,030,000              บาท
(5) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 1,307,700              บาท
(6) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 180,000                บาท
(7) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 50,000                 บาท
(8) วสัดุวทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 300,000                บาท
(9) วสัดุการเกษตร 12,342,200             บาท

460

460



บาท
7.3.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.2.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2568)
7.3.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
123.7169    72.6945     -             -             196.4114    
115.5581      36.1510        -                -                151.7091      

8.1588         36.5435        -                -                44.7023        

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ชนิด 75
( 75 )

60 60 60 60

ตวัอยา่ง 3,700
( 14,894 )

1,700 1,700 1,700 1,700

ลา้นบาท 354.9591       196.4114       123.7169       123.7169       123.7169       
ลา้นบาท 354.9591       196.4114       123.7169       123.7169       123.7169       
ลา้นบาท 282.4079      123.7169      123.7169      123.7169      123.7169      
ลา้นบาท 72.5512        72.6945        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.3.2  โครงการที่ 2 :  โครงการพฒันาศกัยภาพกระบวนการผลติสนิคา้เกษตร                    196,411,400

 - เพือ่ผลติพนัธุพ์ชืคุณภาพดใีหแ้ก่กรมส่งเสรมิการเกษตร และกรมส่งเสรมิสหกรณ์ เพือ่น าไปผลติพนัธุข์ยาย
   และพนัธุจ์  าหน่ายใหแ้ก่เกษตรกร
 - เพือ่ผลติพนัธุพ์ชืและปจัจยัการผลติคุณภาพด ีไวร้องรบังานวจิยัของหน่วยงานภายในและภายนอก
   กรมวชิาการเกษตร
 - เพือ่ส ารองพนัธุพ์ชืในกรณีเกดิภาวะฉุกเฉินและภยัธรรมชาติ
 - เพือ่พฒันาระบบการผลติและรบัรองคุณภาพเมลด็พนัธุเ์พือ่เพิม่ขดีความสามารถในการแขง่ขนั

 ท ัว่ประเทศ

                  922,521,200
                  922,521,200

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ผลติพนัธุพ์ชืและปจัจยัการผลติอืน่ๆ
2. การพฒันาระบบการผลติและรบัรองคุณภาพเมลด็พนัธุพ์ชื 
เพือ่เพิม่ขดีความสามารถในการแขง่ขนั

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนชนิดพนัธุพ์ชืและปจัจยัการผลติ
ทีด่  าเนินการผลติ
เชงิปรมิาณ : จ านวนเมลด็พนัธุไ์ดร้บัการตรวจสอบ
มาตรฐานเพือ่ออกใบรบัรอง
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

461

461



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพกระบวนการผลิตสินคา้เกษตร 196,411,400 บาท
1. งบด าเนินงาน 123,716,900           บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 123,716,900           บาท
(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 822,600                บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,930,500              บาท
(3) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 168,000                บาท
(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 51,189,800             บาท
(5) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 767,500                บาท
(6) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 12,885,000             บาท
(7) วสัดุวทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 2,263,900              บาท
(8) วสัดุการเกษตร 51,313,900             บาท
(9) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 2,375,700              บาท

2. งบลงทนุ 72,694,500            บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 72,694,500            บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 22,843,300            บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 5,319,600              บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 3,240,600              บาท
รวม 8 รายการ (รวม 13 หน่วย)

(2) รถบรรทกุขนาด 6 ตนั 6 ลอ้ ปรมิาตรกระบอกสูบ ไมต่ า่กวา่ 6,000 ซซี ี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุด ไมต่ า่กวา่ 170 กิโลวตัต ์แบบกระบะเหลก็ 
ต าบลนาโป่ง อ าเภอเมอืงเลย จงัหวดัเลย 1 คนั 2,079,000              บาท

2.1.1.2 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั 411,100                บาท
(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 411,100                บาท
รวม 9 รายการ (รวม 38 หน่วย)

2.1.1.3 ครุภณัฑก์ารเกษตร 6,780,800              บาท
(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,461,300              บาท
รวม 15 รายการ (รวม 33 หน่วย)

(2) รถฟารม์แทรกเตอร ์ขนาด 108 แรงมา้ พรอ้มชุดมดีดนัดนิหนา้ 
ต าบลศิลา อ าเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 คนั 1,629,500              บาท
(3) รถฟารม์แทรกเตอร ์ชนิดขบัเคลือ่น 4 ลอ้ ขนาด 85 แรงมา้ 
ต าบลหว้ยยาง อ าเภอเมอืงสกลนคร จงัหวดัสกลนคร 1 คนั 1,230,000              บาท
(4) รถฟารม์แทรกเตอร ์ชนิดขบัเคลือ่น 4 ลอ้ ขนาด 85 แรงมา้ 
พรอ้มอุปกรณ์ต่อพว่ง ต าบลชยัจมุพล อ าเภอลบัแล จงัหวดัอุตรดติถ ์1 คนั 1,230,000              บาท
(5) รถฟารม์แทรกเตอร ์ชนิดขบัเคลือ่น 4 ลอ้ ขนาด 85 แรงมา้ 
ต าบลทา่ชา้ง อ าเภอสวา่งวรีะวงศ ์จงัหวดัอุบลราชธานี 1 คนั 1,230,000              บาท

462

462



2.1.1.4 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 10,331,800             บาท
(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 7,152,300              บาท
รวม 39 รายการ (รวม 50 หน่วย)

(2) เครื่องวเิคราะหห์าปรมิาณไนโตรเจนแบบอตัโนมตั ิต าบลศิลา 
อ าเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชุด 1,979,500              บาท
(3) เครื่องวดัคลอโรฟิลลฟ์ลูออเรสเซนซ ์ต าบลจรเขส้ามพนั อ าเภออู่ทอง 
จงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 เครื่อง 1,200,000              บาท

2.1.2 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 49,851,200            บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 968,900                บาท

(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 968,900                บาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 3,601,000              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 3,601,000              บาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.2.3 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 18,688,100             บาท
(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 18,688,100             บาท
รวม 7 รายการ (รวม 7 หน่วย)

2.1.2.4 ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่  าการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 497,000                บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่  าการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ต า่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 497,000                บาท

2.1.2.5 ค่าปรบัปรุงทางและสะพาน 1,933,800              บาท
(1) ค่าปรบัปรุงทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,933,800              บาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.2.6 ค่าก่อสรา้งและจดัหาแหล่งน า้ 179,900                บาท
(1) ค่าก่อสรา้งและจดัหาแหล่งน า้ทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 179,900                บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2.7 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 23,982,500             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 23,982,500             บาท
รวม 8 รายการ (รวม 9 หน่วย)

463

463



บาท
7.3.3.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.3.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.3.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2568)
7.3.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.3.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
5.8692      -             -             -             5.8692      
5.8692         -                -                -                5.8692         

7.3.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แปลง 6
( 6 )

5 5 5 5

รอ้ยละ  - 10 10 10 10

ลา้นบาท 17.2394        5.8692         5.8692         5.8692         5.8692         
ลา้นบาท 17.2394        5.8692         5.8692         5.8692         5.8692         
ลา้นบาท 16.3449        5.8692         5.8692         5.8692         5.8692         
ลา้นบาท 0.8945         -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของแปลงเรยีนรูท้ีม่กีาร
ใชเ้ทคโนโลยเีกษตรอจัฉรยิะมผีลผลติเพิม่ขึ้น
หรอืลดการใชป้จัจยัการผลติหรอืลดการใชแ้รงงาน
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนแปลงเรยีนรูท้ีเ่ขา้ร่วมโครงการ
ไดร้บัการพฒันาโดยใชเ้ทคโนโลยเีกษตรอจัฉรยิะ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาเทคโนโลยเีพือ่น าไปสู่การเกษตรอจัฉรยิะ

                      5,869,200

 - เพือ่น าเทคโนโลยดีา้นเกษตรอจัฉรยิะมาช่วยเพิม่ศกัยภาพการผลติพชื
 - เพือ่สรา้งแหลง่เรยีนรูเ้ทคโนโลยดีา้นการเกษตรอจัฉรยิะใหแ้ก่นกัวชิาการ เกษตรกร และผูป้ระกอบการ
 - เพือ่พฒันาองคค์วามรู ้และน าเทคโนโลยเีกษตรอจัฉรยิะมาประยุกตใ์ชใ้หเ้หมาะสมกบัระบบการผลติพชืในประเทศ

 พื้นทีข่องหน่วยงานในสงักดักรมวชิาการเกษตรและแปลงเกษตรกร

                   40,716,200
                   40,716,200

7.3.3  โครงการที่ 3 :  โครงการพฒันาเทคโนโลยีเกษตรอจัฉรยิะ

464

464



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาเทคโนโลยีเกษตรอจัฉริยะ 5,869,200 บาท
1. งบด าเนินงาน 5,869,200              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,869,200              บาท
(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 288,000                บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 379,500                บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,824,000              บาท
(4) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 438,800                บาท
(5) วสัดุวทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 1,024,000              บาท
(6) วสัดุการเกษตร 1,914,900              บาท

465

465



บาท
7.3.4.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.4.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.4.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2568)
7.3.4.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.4.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
0.8005      28.0963     -             -             28.8968     
0.8005         28.0963        -                -                28.8968        

7.3.4.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ 1
( - )

1 1 1 1

ลา้นบาท 55.8005        28.8968        0.8005         0.8005         0.8005         
ลา้นบาท 55.8005        28.8968        0.8005         0.8005         0.8005         
ลา้นบาท 1.8005         0.8005         0.8005         0.8005         0.8005         
ลา้นบาท 54.0000        28.0963        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

                     28,896,800

กลุม่เป้าหมาย ประกอบดว้ย กลุม่สหกรณ์ กลุม่วสิาหกจิชมุชน รวมท ัง้หน่วยงานภาครฐั สามารถผลติวตัถดุบิ
ทีม่คุีณภาพ และสารส าคญัทีใ่ชป้ระโยชนท์างการแพทย ์ตอบสนองความตอ้งการดา้นสาธารณสุข โดยไดร้บัการ
ถ่ายทอดเทคโนโลยจีากพื้นทีท่ีไ่ดร้บัการรบัรองตามแนวทางอนุญาตใหป้ลูกกญัชา

 กรุงเทพมหานคร จงัหวดัเชยีงราย และจงัหวดับรุรีมัย์

                   87,098,800
                   87,098,800

7.3.4  โครงการที่ 4 :  โครงการพฒันาพื้นที่เพื่อรองรบัการวิจยัและถา่ยทอดเทคโนโลยี
และนวตักรรมการผลติกญัชา

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เตรยีมความพรอ้มถ่ายทอดเทคโนโลยกีารผลติกญัชา

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนสถานทีเ่พือ่รองรบัการวจิยั
และถ่ายทอดเทคโนโลยแีละนวตักรรมการผลติกญัชา
รวมท ัง้ผลติเมลด็พนัธุ์

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

466

466



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาพื้นที่เพื่อรองรบัการวิจยัและถา่ยทอด
เทคโนโลยีและนวตักรรมการผลิตกญัชา 28,896,800 บาท
1. งบด าเนินงาน 800,500                บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 800,500                บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 378,000                บาท
(2) วสัดุการเกษตร 422,500                บาท

2. งบลงทนุ 28,096,300            บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 28,096,300            บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 3,550,000              บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 3,550,000              บาท

(1) เครื่องก าเนิดไฟฟ้า ขนาด 500 กิโลวตัต ์ต าบลป่าออ้ดอนชยั 
อ าเภอเมอืงเชียงราย จงัหวดัเชียงราย 1 เครื่อง 3,550,000              บาท

2.1.2 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 24,546,300            บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 6,537,800              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 6,537,800              บาท
รวม 2 รายการ (รวม 3 หน่วย)

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 1,008,500              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,008,500              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2.3 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 17,000,000             บาท
(1) แปลงวจิยัและพฒันากญัชา ต าบลป่าออ้ดอนชยั อ าเภอเมอืงเชียงราย 
จงัหวดัเชียงราย 1 แหง่ 17,000,000             บาท

467

467



บาท
7.3.5.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.5.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.5.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2568)
7.3.5.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.5.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
6.2043      0.8818      -             -             7.0861      
6.2043         0.8818         -                -                7.0861         

7.3.5.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ 7
( 7 )

 -  -  -  -

โรงงาน  - 3 3 3 3

รอ้ยละ  - 15 15 15 15

ลา้นบาท 15.9366        7.0861         6.2043         6.2043         6.2043         
ลา้นบาท 15.9366        7.0861         6.2043         6.2043         6.2043         
ลา้นบาท 15.9366        6.2043         6.2043         6.2043         6.2043         
ลา้นบาท -                0.8818         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.3.5  โครงการที่ 5 :  โครงการสรา้งมูลค่าผลติภณัฑส์นิคา้เกษตรชีวภาพสูเ่ชิงพาณิชย์                       7,086,100

 - เพือ่ส่งเสรมิ สนบัสนุนและยกระดบัการผลติพชืสมนุไพรโดยน าวทิยาการนวตักรรมมาใชใ้นการผลติ 
   เพือ่มุง่เนน้การผลติสมนุไพรใหไ้ดส้ารทตุยิภูม/ิสารส าคญัสูง ปลอดภยัจากการปนเป้ือนสารพษิ 
   สามารถเพิม่รายไดแ้ก่เกษตรกรและผูผ้ลติ
 - เพือ่ใหเ้กษตรกรสามารถผลติพชืสมนุไพรทีม่คุีณภาพ ไดม้าตรฐาน GAP/GACP หรอือนิทรยี ์
   เพือ่ใชใ้นภาคอตุสาหกรรม และ/หรอืสามารถผลติพชืสมนุไพรไดม้าตรฐานทางเภสชักรรม
 - เพือ่ยกระดบัโรงแปรรูปผลติภณัฑส์มนุไพรของเกษตรกร กลุม่เกษตรกร และหน่วยราชการใหไ้ดม้าตรฐาน GMP

 พื้นทีข่องหน่วยงานในสงักดักรมวชิาการเกษตรและแปลงเกษตรกร

                   41,635,600
                   41,635,600

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**งบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จ านวนศูนยแ์ปรรูปสมนุไพรทีไ่ดร้บั
การพฒันา
เชงิปรมิาณ : จ านวนโรงแปรรูปวตัถดุบิพชืสมนุไพร
ทีไ่ดม้าตรฐาน GMP
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรผูป้ลูกสมนุไพร
เพิม่ขึ้น

รวมทัง้สิ้น
1. การแปรรูปวตัถดุบิพชืสมนุไพรใหไ้ดม้าตรฐาน

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

468

468



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสรา้งมูลค่าผลิตภณัฑส์ินคา้เกษตรชีวภาพ
สูเ่ชิงพาณิชย์ 7,086,100 บาท
1. งบด าเนินงาน 6,204,300              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 6,204,300              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 327,600                บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,496,000              บาท
(3) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 139,000                บาท
(4) วสัดุวทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 1,010,000              บาท
(5) วสัดุการเกษตร 2,231,700              บาท

2. งบลงทนุ 881,800                บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 881,800                บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 881,800                บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 881,800                บาท

(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 881,800                บาท
รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

469

469



บาท
7.3.6.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.6.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.6.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2568)
7.3.6.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.6.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
17.5438     -             -             -             17.5438     
17.5438        -                -                -                17.5438        

7.3.6.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แปลง 4,700
( 5,323 )

2,000 2,000 2,000 2,000

โรงงาน  - 50 50 50 50

รอ้ยละ  - 65 65 65 65

ลา้นบาท 51.1116        17.5438        17.5438        17.5438        17.5438        
ลา้นบาท 51.1116        17.5438        17.5438        17.5438        17.5438        
ลา้นบาท 50.9116        17.5438        17.5438        17.5438        17.5438        
ลา้นบาท 0.2000         -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.3.6  โครงการที่ 6 :  โครงการพฒันาหมู่บา้นเกษตรอนิทรยี ์                      17,543,800

 - เพือ่พฒันาเกษตรกรใหม้คีวามรูด้า้นการผลติและกระบวนการจดัการสนิคา้เกษตรอนิทรยีต์ลอดห่วงโซ่การผลติ
 - เพือ่ใหเ้กษตรกรไดร้บัการรบัรองมาตรฐานการผลติสนิคา้เกษตรอนิทรยีเ์พิม่มากขึ้น

 แปลงเกษตรกรท ัว่ประเทศและพื้นทีห่น่วยงานส่วนภูมภิาคของกรมวชิาการเกษตร

                  121,286,800
                  121,286,800

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**งบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จ านวนแหลง่ผลติพชืทีไ่ดร้บัการ
ตรวจสอบเพือ่รบัรองมาตรฐานตามระบบเกษตร
อนิทรยี ์
เชงิปรมิาณ : จ านวนโรงงานแปรรูป โรงคดับรรจ ุ
ทีไ่ดร้บัการตรวจสอบเพือ่รบัรองมาตรฐานเกษตร
อนิทรยี ์
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของแหลง่ผลติพชื โรงงาน
แปรรูป และโรงคดับรรจ ุทีไ่ดร้บัการตรวจสอบ
เพือ่รบัรองมาตรฐานตามระบบเกษตรอนิทรยี ์

รวมทัง้สิ้น
1. การพฒันาหมูบ่า้นเกษตรอนิทรยี ์

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

470

470



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาหมู่บา้นเกษตรอนิทรีย ์ 17,543,800 บาท
1. งบด าเนินงาน 17,543,800            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 17,543,800            บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,435,100              บาท
(2) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 800,000                บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 6,330,400              บาท
(4) วสัดุส านกังาน 938,600                บาท
(5) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 2,302,100              บาท
(6) วสัดุวทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 2,537,600              บาท
(7) วสัดุการเกษตร 3,200,000              บาท

471

471



บาท
บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2568)
7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
56.0539     -             -             -             56.0539     
7.1739         -                -                -                7.1739         

48.8800        -                -                -                48.8800        

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 22,000
( 14,462 )

2,500 2,500 2,500 2,500

ไร่ 2,500
( 4,007 )

2,500 2,500 2,500 2,500

หน่วยงาน 5
( 5 )

5 5 5 5

ลา้นบาท 116.7207       56.0539        56.0539        56.0539        56.0539        
ลา้นบาท 116.7207       56.0539        56.0539        56.0539        56.0539        
ลา้นบาท 114.6825      56.0539        56.0539        56.0539        56.0539        
ลา้นบาท 2.0382         -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

                  340,936,300

7.4  แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม                      56,053,900
7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิการด าเนินงานอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ                      56,053,900

เพือ่พฒันาศกัยภาพเกษตรกรใหม้คีวามเขม้แขง็ โดยส่งเสรมิการเรยีนรูต้ามหลกัปรชัญาของเศรษฐกจิพอเพยีง 
เกษตรทฤษฎใีหม ่และระบบเกษตรกรรมย ัง่ยนื ไปปรบัใชใ้หเ้กดิความเหมาะสมกบัพื้นที ่ส่งผลใหเ้กษตรกร
มชีวีติความเป็นอยูท่ีด่ขี ึ้น

บรเิวณพื้นทีโ่ครงการส่งเสรมิการด าเนินงานอนัเน่ืองมาจากพระราชด าร ิและพื้นทีข่องเกษตรกรทีเ่ขา้ร่วมโครงการ
อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ

                  340,936,300

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. สนบัสนุนเฉพาะดา้นในโครงการพระราชด าริ

เชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรทีผ่่านการถ่ายทอด
องคค์วามรูท้างวชิาการดา้นพชืและเทคโนโลยี
ทางการเกษตรดา้นพชื
เชงิปรมิาณ : จ านวนพื้นทีจ่ดัท  าแปลงเรยีนรู ้
การถ่ายทอดเทคโนโลยทีางการเกษตรดา้นพชื
เชงิปรมิาณ : จ านวนหน่วยงานเฉพาะดา้นทีส่นบัสนุน
โครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ

2. สนบัสนุนวชิาการเกษตรดา้นพชืในโครงการพระราชด าริ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

472

472



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมการด าเนินงานอนัเน่ืองมาจาก
พระราชด าริ 56,053,900 บาท
1. งบด าเนินงาน 56,053,900            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 56,053,900            บาท
(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 120,000                บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 4,453,200              บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 11,450,300             บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 375,400                บาท
(5) วสัดุส านกังาน 1,230,000              บาท
(6) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 9,949,400              บาท
(7) วสัดุก่อสรา้ง 943,000                บาท
(8) วสัดุงานบา้นงานครวั 328,000                บาท
(9) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 143,500                บาท
(10) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 2,121,400              บาท
(11) วสัดุคอมพวิเตอร์ 484,000                บาท
(12) วสัดุการเกษตร 24,455,700             บาท

473

473



บาท
บาท

7.5.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.5.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     8  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2570)
7.5.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
16.5973     -             -             -             16.5973     
16.5973        -                -                -                16.5973        

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 1,104
( 732 )

490 490 490 1,470

ลา้นบาท 47.5070        16.5973        16.5973        16.5973        49.7919        
ลา้นบาท 47.5070        16.5973        16.5973        16.5973        49.7919        
ลา้นบาท 47.5070        16.5973        16.5973        16.5973        49.7919        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.5  แผนงานบูรณาการขบัเคลือ่นการแกไ้ขปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                      16,597,300
7.5.1  โครงการที่ 1 :  โครงการต าบลมัน่คง มัง่ค ัง่ ยัง่ยืน ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                      16,597,300

 - เพือ่พฒันาและขยายผลเทคโนโลยกีารผลติพชื และเปิดโอกาสใหเ้กษตรกรมส่ีวนร่วมในการพฒันาศกัยภาพ 
   ซึง่จะส่งผลใหร้ายไดแ้ละคุณภาพชวีติของเกษตรกรในพื้นทีด่ขี ึ้น
 - เพือ่เสรมิสรา้งใหเ้กษตรกรไดร้บัองคค์วามรู ้มกีารแลกเปลีย่นประสบการณ์การด าเนินงานเพือ่ใหส้อดคลอ้งกบั
   ความตอ้งการของเกษตรกร ท ัง้ในระดบัตน้น า้ กลางน า้ และปลายน า้ (Value Chain) น าไปสู่การสรา้งความ
   เขม้แขง็ใหก้บัชมุชนอย่างม ัน่คง และย ัง่ยนื

 พื้นที ่3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้และ 4 อ าเภอในจงัหวดัสงขลา (เทพา สะบา้ยอ้ย จะนะ และนาทว)ี

                  147,090,800
                  147,090,800

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. งานต าบลม ัน่คง ม ัง่ค ัง่ ย ัง่ยนื

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรทีเ่ขา้ร่วมจดัท าแปลง
ขยายผลการเพิม่ประสทิธภิาพการผลติพชื
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

474

474



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการต าบลมัน่คง มัง่ค ัง่ ยัง่ยืน ในจงัหวดัชายแดน
ภาคใต ้ 16,597,300 บาท
1. งบด าเนินงาน 16,597,300            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 16,597,300            บาท
(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 280,000                บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,176,000              บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 5,098,000              บาท
(4) วสัดุส านกังาน 400,000                บาท
(5) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 384,000                บาท
(6) วสัดุก่อสรา้ง 80,000                 บาท
(7) วสัดุวทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 794,300                บาท
(8) วสัดุคอมพวิเตอร์ 200,000                บาท
(9) วสัดุการเกษตร 8,185,000              บาท

475

475



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 411.6095        348.2037        341.0840        310.2925        280.8437        241.1502        
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 115.5834        512.0493        526.3805        551.7085        569.7952        594.1450        

2.1 เงนิรายได ้ 88.0769         83.1890         84.4740         88.6510         87.0200         90.4750         
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.3 ทนุหมนุเวยีน 20.8982         34.0360         35.2940         35.3140         35.3340         35.3440         
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ 4.7480          4.8525          4.9235          6.1200          5.8450          6.5000          
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค 1.8603          389.9718       401.6890       421.6235       441.5962       461.8260       
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อืน่ๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 527.1929        860.2530        867.4645        862.0010        850.6389        835.2952        
4. น าไปสมทบกบังบประมาณ -                -                -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               
4.2 งบด าเนินงาน -               -               -               -               -               -               
4.3 งบลงทนุ -               -               -               -               -               -               
4.4 งบเงนิอดุหนุน -               -               -               -               -               -               
4.5 งบรายจ่ายอืน่ -               -               -               -               -               -               

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนิน าไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 527.1929        860.2530        867.4645        862.0010        850.6389        835.2952        
6. แผนการใชจ้า่ยอืน่ 178.9892        519.1690        557.1720        581.1573        609.4887        633.1663        

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 178.9892       519.1690       557.1720       581.1573       609.4887       633.1663       
6.1.1 รายจ่ายประจ า 172.4218       510.6860       548.8704       573.6858       601.2701       625.6242       
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 6.5674          8.4830          8.3016          7.4715          8.2186          7.5421          

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา -                 -                 -                 -                 -                 -                 
6.2.1 รายจ่ายประจ า -                 -                 -                 -                 -                 -                 
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) 348.2037        341.0840        310.2925        280.8437        241.1502        202.1289        

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
กรมวิชาการเกษตร หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

476

476



477

งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

-                                    -                             

เกษตรกรมคีวามเขม้แขง็ มคุีณภาพชีวติทีด่ ีใชเ้ทคโนโลยแีละนวตักรรม และมรีายไดท้ีม่ ัน่คง

1. ส่งเสรมิและพฒันาเกษตรกรใหม้คีวามเขม้แขง็และสามารถพึง่พาตนเองได ้
2. ส่งเสรมิและพฒันาเกษตรกรใหม้ขีดีความสามารถในการผลติและจดัสนิคา้เกษตร
   ตามความตอ้งการของตลาด   
3. ใหบ้รกิารทางการเกษตรและผลติปจัจยัทางการเกษตรเพือ่สนบัสนุนและจ าหน่าย
   แก่เกษตรกรและหน่วยงานทีเ่กี่ยวขอ้ง   
4. ศึกษา วจิยั และพฒันางานดา้นส่งเสรมิการเกษตร และบูรณาการท างานกบัทกุภาคส่วน

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
กรมสง่เสรมิการเกษตร

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565
5,537,896,200                     4,999,086,500              



3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

- ตวัชี้วดั : เกษตรกรทีไ่ดร้บัการส่งเสริมและพฒันาอาชีพ
สามารถน าความรูไ้ปปฏบิตัแิละมรีายได ้เพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 1 3

- ตวัชี้วดั : การผลติสนิคา้เกษตรมปีระสทิธิภาพ
และมลูค่าเพิม่สูงขึ้นไมน่อ้ยกว่า

รอ้ยละ 3 3

(3) ผลสมัฤทธิ์ : เกษตรกรมรีายไดเ้พิม่ขึ้น

- ตวัชี้วดั : เกษตรกรทีเ่ป็น Smart Farmer / Young
Smart Farmer / Smart Group และเครือข่าย
มคีวามเขม้แขง็ในระดบัมาตรฐานไมน่อ้ยกว่า

รอ้ยละ 9 25

(2) ผลสมัฤทธิ์ : การผลติสนิคา้เกษตรมปีระสทิธิภาพ
และมลูค่าเพิม่สูงขึ้น

(1) ผลสมัฤทธิ์ : เกษตรกร องคก์รเกษตรกร วสิาหกจิชุมชน 
และเครือข่ายมคีวามเขม้แขง็ มคีวามสามารถในการผลติ 
และบริหารจดัการสนิคา้เกษตรใหม้คุีณภาพ ไดม้าตรฐาน
และพึง่พาตนเองได ้

- ตวัชี้วดั : จ านวนเกษตรกรทีไ่ดร้บัการถา่ยทอดเทคโนโลย ี
เพือ่พฒันาในการประกอบอาชีพ

ราย 257,079 186,745

ผลสมัฤทธ์ิ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

478

478



แผนงานบูรณาการพฒันาและส่งเสรมิเศรษฐกจิฐานราก 339.5980                271.8834                213.7421                 

แผนงานบูรณาการขบัเคลือ่นการแกไ้ขปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 17.7874                 16.3297                 13.0634                  
แผนงานบูรณาการสรา้งรายไดจ้ากการท่องเทีย่ว 3.8600                   3.5688                   3.3378                    

แผนงานยุทธศาสตรจ์ดัการมลพษิและสิง่แวดลอ้ม 15.6880                 11.8180                 9.7196                    
3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ 361.2454                291.7819                230.1433                 

แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม 93.7580                 86.7816                 64.7695                  
แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการสรา้งโอกาส
และความเสมอภาคทางสงัคม

-                          -                          4.4220                    

แผนงานยุทธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมลูค่า 1,082.3398              848.4099                564.5439                 
แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาผูป้ระกอบการ และวสิาหกจิขนาดกลาง
และขนาดย่อม

10.5940                 9.4367                   7.2943                    

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 1,726.8954              1,480.7308              1,200.1967               
แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งความสามารถในการแขง่ขนั 524.5156                524.2846                549.4474                 

รวมทัง้สิ้น 6,013.4794              5,537.8962              4,999.0865               
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 3,925.3386              3,765.3835              3,568.7465               

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

479

479



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 5,537.8962     4,999.0865     4,616.4086     4,821.4470     5,038.3740     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,537.8962     4,999.0865     4,616.4086     4,821.4470     5,038.3740     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,765.3835  3,568.7465  3,762.5867  3,967.6251  4,184.5161  
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. สรา้งความเขม้แข็งและความมัน่คงในอาชีพ
แกเ่กษตรกร

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : เกษตรกรเป็น Smart Farmer 
และ Young Smart Farmer ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 27 25 - - -

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : องคก์รเกษตรกรและวสิาหกจิ
ชมุชน เป็น Smart Group ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 9 25 25 25 25

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : เกษตรกรไดร้บัการพฒันา
และนอ้มน าแนวพระราชด าร ิไปปฏบิตัไิมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 20 70 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรทีม่รีายไดเ้พิม่ขึ้น ราย  36,460 33,415 4,200 4,200 4,200
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 413.5094     326.5761     112.8340     112.8340     112.8340     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. สง่เสรมิการผลติและการจดัการสนิคา้เกษตรตลอด
หว่งโซ่การผลติ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : มลูค่าของสนิคา้เกษตรอตัลกัษณ์
พื้นถิน่เพิม่ขึ้น ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 1 3 3 3 3

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : จ านวนสนิคา้เกษตรปลอดภยั
เพิม่ขึ้นไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 1 3 3 3 3

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : เกษตรกรมคีวามพรอ้ม
ในการเขา้สู่การรบัรองมาตรฐานไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 24 24 24 24 24

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : สนิคา้เกษตรแปรรูป
และผลติภณัฑม์มีลูค่าเพิม่ขึ้นไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 4 10 10 10 10

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : มลูค่าผลผลติสนิคา้เกษตร
ต่อหน่วยเพิม่ขึ้นไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ - 10 10 10 10

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรกลุม่เป้าหมาย
ทีไ่ดร้บัการถ่ายทอดเทคโนโลยเีกษตรกรสมยัใหม่

ราย 4,600  4,275 4,275 4,275 4,275

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รายไดจ้ากการท่องเทีย่วเชงิเกษตร
เพิม่ขึ้นไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 4 10 - - -

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

480

480



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : มลูค่าของสนิคา้เกษตรชวีภาพ
เพิม่ขึ้นไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ - 3 3 3 3

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : เกษตรกรมคีวามพรอ้ม
ในการเขา้สู่การรบัรองมาตรฐานไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 24 24 24 24 24

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,347.1853  1,094.0443  731.2683     731.2683     731.3043     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
4. เกษตรกรมีการบรหิารจดัการทรพัยากรทางการเกษตร
อย่างสมดุลและยัง่ยืน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกร
ทีไ่ดร้บัการถ่ายทอดความรูแ้ละมเีครอืขา่ย
เกษตรกรปลอดการเผาในพื้นที่

ราย 16,800 17,640 17,640 17,640 17,640

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : เกษตรกรมคีวามรูค้วามเขา้ใจ
และสามารถน าความรูท้ีไ่ดร้บัไปปฏบิตัส่ิงผลใหเ้กดิพื้นที่
การเกษตรปลอดการเผาไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 10 10 10 10 10

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 11.8180      9.7196       9.7196       9.7196       9.7196       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

481

481



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จ าแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 3,499.1464  1,097.8812     247.6249        -                 154.4340        4,999.0865     
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั 3,499.1464  69.6001         -                 -                 -                 3,568.7465     
2. แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งความสามารถ
ในการแข่งขนั

-              244.5632        150.4502        -                 154.4340        549.4474        

ผลผลติที ่1 : เกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิ
และพฒันาศกัยภาพ

            -          244.5632        150.4502                -          154.4340        549.4474 

3. แผนงานยทุธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมูลค่า -              467.3692        97.1747         -                 -                 564.5439        
โครงการที ่1 : โครงการบรหิารจดัการการผลติ
สนิคา้เกษตรตามแผนทีเ่กษตรเพือ่การบรหิาร
จดัการเชงิรุก (Agri - Map)

            -            20.0294                -                  -                  -            20.0294 

โครงการที ่2 : โครงการส่งเสรมิการผลติสนิคา้
เกษตรตามมาตรฐาน GAP

            -            47.9072                -                  -                  -            47.9072 

โครงการที ่3 : โครงการส่งเสรมิ
การใชเ้ครื่องจกัรกลทางการเกษตร

            -             5.7932                -                  -                  -             5.7932 

โครงการที ่4 : โครงการขึ้นทะเบยีนและปรบัปรุง
ทะเบยีนเกษตรกร

            -            40.4960          50.2900                -                  -            90.7860 

โครงการที ่5 : โครงการระบบส่งเสรมิเกษตร
แบบแปลงใหญ่

            -          166.5102                -                  -                  -          166.5102 

โครงการที ่6 : โครงการส่งเสรมิการผลติสนิคา้
เกษตรอนิทรยี ์

            -             6.8160                -                  -                  -             6.8160 

โครงการที ่7 : โครงการพฒันาศกัยภาพ
กระบวนการผลติสนิคา้เกษตร

            -            10.5180                -                  -                  -            10.5180 

โครงการที ่8 : โครงการส่งเสรมิการเพิม่
ประสทิธภิาพการใชน้ า้ในระดบัไร่นา

            -             3.9375                -                  -                  -             3.9375 

โครงการที ่9 : โครงการส่งเสรมิอาชพี
ดา้นการเกษตรตามอตัลกัษณ์และภูมปิญัญา
ทอ้งถิน่

            -            40.1125                -                  -                  -            40.1125 

โครงการที ่10 : โครงการส่งเสรมิการเพิม่
ประสทิธภิาพการผลติสมนุไพร

            -             3.7500                -                  -                  -             3.7500 

4,999,086,500                       
4,751,461,600                      

247,624,900                        

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

482

482



แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

โครงการที ่11 : โครงการผลติและขยายพชืพนัธุด์ี
เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการผลติภาคเกษตร

            -             4.3060          46.8847                -                  -            51.1907 

โครงการที ่12 : โครงการพฒันาระบบตลาด
ภายในส าหรบัสนิคา้เกษตร (ตลาดเกษตรกร)

            -             5.9871                -                  -                  -             5.9871 

โครงการที ่13 : โครงการส่งเสรมิและพฒันา
วสิาหกจิชมุชน

            -            30.5791                -                  -                  -            30.5791 

โครงการที ่14 : โครงการเพิม่ประสทิธภิาพ
การผลติสนิคา้เกษตร

            -            43.3665                -                  -                  -            43.3665 

โครงการที ่15 : โครงการสรา้งเครอืขา่ยบรกิาร
เครื่องจกัรกลทางการเกษตรร่วมกนัของชมุชน

            -             1.7500                -                  -                  -             1.7500 

โครงการที ่16 : โครงการส่งเสรมิการอารกัขาพชื
เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการผลติสนิคา้เกษตร

            -            28.4170                -                  -                  -            28.4170 

โครงการที ่17 : โครงการเพิม่ประสทิธภิาพ
การผลติแมลงเศรษฐกจิ

            -             2.1231                -                  -                  -             2.1231 

โครงการที ่18 : โครงการส่งเสรมิและพฒันา
ตน้แบบเกษตรอจัฉรยิะ

            -             4.9704                -                  -                  -             4.9704 

4. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาผูป้ระกอบการ 
และวิสาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อม

-              7.2943          -                 -                 -                 7.2943          

โครงการที ่1 : โครงการพฒันาผลติภณัฑ์
และมาตรฐานสนิคา้เกษตรแปรรูป

            -             7.2943                -                  -                  -             7.2943 

5. แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม -              64.7695         -                 -                 -                 64.7695         
โครงการที ่1 : โครงการพฒันาพื้นที่
โครงการหลวง

            -             2.8120                -                  -                  -             2.8120 

โครงการที ่2 : โครงการส่งเสรมิการด าเนินงาน
อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ

            -            61.9575                -                  -                  -            61.9575 

6. แผนงานยทุธศาสตรเ์พื่อสนับสนุน
ดา้นการสรา้งโอกาสและความเสมอภาคทางสงัคม

-              4.4220          -                 -                 -                 4.4220          

โครงการที ่1 : โครงการส่งเสรมิเคหกจิเกษตร
ในครวัเรอืนเกษตรสูงวยั

            -             4.4220                -                  -                  -             4.4220 

7. แผนงานยทุธศาสตรจ์ดัการมลพิษและ
สิง่แวดลอ้ม

-              9.7196          -                 -                 -                 9.7196          

โครงการที ่1 : โครงการส่งเสรมิการหยุดเผา
ในพื้นทีก่ารเกษตร

            -             9.7196                -                  -                  -             9.7196 

งบรายจา่ย
          หน่วย : ลา้นบาท 

483

483



แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

8. แผนงานบูรณาการขบัเคลือ่นการแกไ้ขปญัหา
จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

-              13.0634         -                 -                 -                 13.0634         

โครงการที ่1 : โครงการต าบลม ัน่คง ม ัง่ค ัง่ ย ัง่ยนื
 ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

            -            13.0634                -                  -                  -            13.0634 

9. แผนงานบูรณาการสรา้งรายไดจ้ากการท่องเที่ยว -              3.3378          -                 -                 -                 3.3378          
โครงการที ่1 : โครงการส่งเสรมิการท่องเทีย่ว
ชมุชน

            -             3.3378                -                  -                  -             3.3378 

10. แผนงานบูรณาการพฒันาและสง่เสรมิ
เศรษฐกจิฐานราก

-              213.7421        -                 -                 -                 213.7421        

โครงการที ่1 : โครงการพฒันาเกษตรกร
ปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

            -            32.9949                -                  -                  -            32.9949 

โครงการที ่2 : โครงการส่งเสรมิและพฒันาอาชพี
เพือ่แกไ้ขปญัหาทีด่นิท ากนิของเกษตรกร

            -             2.8724                -                  -                  -             2.8724 

โครงการที ่3 : โครงการศูนยเ์รยีนรู ้
การเพิม่ประสทิธภิาพการผลติสนิคา้เกษตร

            -          159.2986                -                  -                  -          159.2986 

โครงการที ่4 : โครงการสรา้งความเขม้แขง็กลุม่
การผลติดา้นการเกษตร

            -            18.5762                -                  -                  -            18.5762 

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

484

484



7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
3,765.3835       3,568.7465       3,762.5867       3,967.6251       4,184.5161       
3,765.3835       3,568.7465       3,762.5867       3,967.6251       4,184.5161       
3,693.5903       3,499.1464       3,692.9866       3,898.0250       4,114.9160       

71.7932          69.6001          69.6001          69.6001          69.6001          
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                       3,568,746,500 

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

485

485



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 3,568,746,500 บาท
1. งบบคุลากร 3,499,146,400         บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจ า 2,956,834,900         บาท
1.1.1 เงนิเดือน 2,822,436,500         บาท
1.1.2 คา่จา้งประจ า 134,398,400           บาท

1.2 คา่ตอบแทนพนกังานราชการ 542,311,500           บาท
2. งบด าเนินงาน 69,600,100            บาท

2.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 69,600,100            บาท
(1) ค่าเช่าบา้น 33,163,800             บาท
(2) ค่าตอบแทนพเิศษของขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิเตม็ข ัน้ 7,109,600              บาท
(3) ค่าตอบแทนพเิศษของลูกจา้งประจ าทีไ่ดร้บัเงนิเตม็ข ัน้ 2,570,400              บาท
(4) ค่าตอบแทนรายเดอืนส าหรบัผูท้ีป่ฏบิตังิานในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้ 6,216,000              บาท
(5) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 19,555,800             บาท
(6) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน 984,500                บาท

486

486



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
244.5632    150.4502    -             154.4340    549.4474    
27.2857        -                -                4.0000         31.2857        

217.2775      150.4502      -                150.4340      518.1617      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 36,820
 ( 30,447 )

11,140  25,460  25,460  25,460 

รอ้ยละ 70
 ( 82.69 )

70 70 70 70

ลา้นบาท 524.2846       549.4474       282.1839       282.1839       282.1839       
ลา้นบาท 524.2846       549.4474       282.1839       282.1839       282.1839       
ลา้นบาท 332.1952      244.5632      244.5632      244.5632      244.5632      
ลา้นบาท 171.1489      150.4502      -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 20.9405        154.4340      37.6207        37.6207        37.6207        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรทีไ่ดร้บัการถ่ายทอดความรู ้
ในการประกอบอาชพีทางการเกษตร
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรทีไ่ดร้บัการส่งเสรมิ
และสามารถน าความรูไ้ปปฏบิตัไิด ้
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การพฒันาเกษตรกร
2. เพิม่ประสทิธภิาพการบรหิารจดัการดา้นการเกษตรและสหกรณ์

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

หน่วย:ลา้นบาท

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งความสามารถในการแข่งขนั                    549,447,400 
7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ                    549,447,400 

 ส่งเสรมิถ่ายทอดความรูใ้หเ้กษตรกรมคีวามเขม้แขง็ เพิม่ประสทิธภิาพการปฏบิตังิานของเจา้หนา้ที่

487

487



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : เกษตรกรไดร้บัการส่งเสริมและพฒันาศกัยภาพ 549,447,400 บาท
1. งบด าเนินงาน 244,563,200           บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 133,551,000           บาท
(1) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจ าต าแหน่ง 1,600,800              บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 14,489,200             บาท
(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 10,169,600             บาท
(4) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 4,334,400              บาท
(5) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 790,000                บาท
(6) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 29,850,400             บาท
(7) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 31,992,500             บาท
(8) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 3,800,000              บาท
(9) ค่าบ ารุงรกัษาระบบเครอืข่ายและคอมพวิเตอร์ 2,800,000              บาท
(10) วสัดุส านกังาน 7,561,300              บาท
(11) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 6,622,200              บาท
(12) วสัดุคอมพวิเตอร์ 7,730,600              บาท
(13) วสัดุการเกษตร 11,810,000             บาท

1.2 คา่สาธารณูปโภค 111,012,200           บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 52,221,300             บาท
(2) ค่าประปา 5,635,000              บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 20,183,700             บาท
(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 32,972,200             บาท

2. งบลงทนุ 150,450,200           บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 150,450,200           บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 67,852,400            บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑส์ านกังาน 3,370,000              บาท

(1) ระบบเครื่องควบคุมความชื้นและอุณหภูม ิ(Precision AIR)
ศูนยเ์ทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร
กรุงเทพมหานคร  1 ระบบ 3,370,000              บาท

2.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 45,583,200             บาท
(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 21,273,600             บาท
รวม 24 รายการ (รวม 24 หน่วย)
(2) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซีี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้
แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็
ส านกังานเกษตรอ าเภอภูเรอื ต าบลหนองบวั อ าเภอภูเรอื จงัหวดัเลย 1 คนั 1,057,400              บาท

488

488



(3) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซี ี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้
แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็
ส านกังานเกษตรอ าเภอนาหมืน่ ต าบลนาทะนุง อ าเภอนาหมืน่
จงัหวดัน่าน  1 คนั 1,057,400              บาท
(4) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซี ี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้
แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็
ส านกังานเกษตรอ าเภอภูซาง ต าบลสบบง อ าเภอภูซาง จงัหวดัพะเยา  1 คนั 1,057,400              บาท
(5) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซี ี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้
แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็
ส านกังานเกษตรอ าเภอเวยีงเชียงรุง้ ต าบลทุง่ก่อ อ าเภอเวยีงเชียงรุง้
จงัหวดัเชียงราย 1 คนั 1,057,400              บาท
(6) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซี ี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้
แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็
ส านกังานเกษตรอ าเภอดอยหลวง ต าบลปงนอ้ย อ าเภอดอยหลวง
จงัหวดัเชียงราย 1 คนั 1,057,400              บาท
(7) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซี ี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 
แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็
ส านกังานเกษตรอ าเภอภูกามยาว ต าบลหว้ยแกว้ อ าเภอภูกามยาว
จงัหวดัพะเยา 1 คนั 1,057,400              บาท
(8) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซี ี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 
แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็
ส านกังานเกษตรอ าเภอเชียงของ ต าบลสถาน อ าเภอเชียงของ
จงัหวดัเชียงราย 1 คนั 1,057,400              บาท
(9) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซี ี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 
แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็
ส านกังานเกษตรอ าเภอเชียงแสน ต าบลเวยีง อ าเภอเชียงแสน
จงัหวดัเชียงราย  1 คนั 1,057,400              บาท

489

489



(10) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซี ี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 
แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็
ส านกังานเกษตรอ าเภอตากฟ้า ต าบลตากฟ้า อ าเภอตากฟ้า
จงัหวดันครสวรรค ์1 คนั 1,057,400              บาท
(11) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซี ี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 
แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็
ส านกังานเกษตรอ าเภออุม้ผาง ต าบลอุม้ผาง อ าเภออุม้ผาง จงัหวดัตาก 1 คนั 1,057,400              บาท
(12) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซี ี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 
แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็
ส านกังานเกษตรอ าเภอเฉลมิพระเกียรต ิต าบลเขาดนิพฒันา
อ าเภอเฉลมิพระเกียรต ิจงัหวดัสระบรุ ี1 คนั 1,057,400              บาท
(13) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซี ี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 
แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็
ส านกังานเกษตรอ าเภอสงัขละบรุ ีต าบลหนองลู อ าเภอสงัขละบรุี
จงัหวดักาญจนบรุ ี1 คนั 1,057,400              บาท
(14) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซี ี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 
แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็
ส านกังานเกษตรอ าเภอตะพานหนิ ต าบลหว้ยเกต ุอ าเภอตะพานหนิ
จงัหวดัพจิติร 1 คนั 1,057,400              บาท
(15) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซี ี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 
แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็
ส านกังานเกษตรอ าเภอปางศิลาทอง ต าบลโพธิ์ทอง อ าเภอปางศิลาทอง 
จงัหวดัก าแพงเพชร 1 คนั 1,057,400              บาท
(16) รถยนตโ์ดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 90 กิโลวตัต์
ส านกังานเกษตรจงัหวดันครราชสมีา ต าบลโคกกรวด อ าเภอเมอืงนครราชสมีา 
จงัหวดันครราชสมีา 1,358,000              บาท
(17) รถยนตโ์ดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 90 กิโลวตัต ์ 
ส านกังานเกษตรจงัหวดัสมทุรสาคร ต าบลมหาชยั อ าเภอเมอืงสมทุรสาคร
จงัหวดัสมทุรสาคร  1 คนั 1,358,000              บาท

490

490



(18) รถยนตโ์ดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 90 กิโลวตัต์
ส านกังานเกษตรจงัหวดัสมทุรปราการ  ต าบลปากน า้
อ  าเภอเมอืงสมทุรปราการ จงัหวดัสมทุรปราการ  1 คนั 1,358,000              บาท
(19) รถยนตโ์ดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 90 กิโลวตัต์
ส านกังานเกษตรจงัหวดันราธิวาส ต าบลล าภู อ าเภอเมอืงนราธิวาส
จงัหวดันราธิวาส  1 คนั 1,358,000              บาท
(20) รถยนตโ์ดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 90 กิโลวตัต์
ส านกังานเกษตรจงัหวดัสุราษฎธ์านี ต าบลมะขามเตี้ย
อ าเภอเมอืงสุราษฎรธ์านี จงัหวดัสุราษฎรธ์านี  1 คนั 1,358,000              บาท
(21) รถยนตโ์ดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 90 กิโลวตัต์
ส านกังานเกษตรจงัหวดันครพนม ต าบลในเมอืง อ าเภอเมอืงนครพนม
จงัหวดันครพนม 1 คนั 1,358,000              บาท
(22) รถยนตโ์ดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 90 กิโลวตัต์
ส านกังานเกษตรจงัหวดับรุรีมัย ์ ต าบลชุมเหด็ อ าเภอเมอืงบรุรีมัย์
จงัหวดับรุรีมัย ์ 1 คนั 1,358,000              บาท

2.1.1.3 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 12,410,000             บาท
(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 12,410,000             บาท
รวม 1 รายการ (รวม 730 หน่วย)

2.1.1.4 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 5,300,000              บาท
(1) เครื่องก าเนิดกระแสไฟฟ้าหอ้งปฏบิตักิารระบบเครอืข่าย (GENERATOR)
ศูนยเ์ทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร
กรุงเทพมหานคร  1 เครื่อง 5,300,000              บาท

2.1.1.5 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 1,189,200              บาท
(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,189,200              บาท
รวม 7 รายการ (รวม 7 หน่วย)

2.1.2 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 82,597,800            บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 8,230,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ต า่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 8,230,000              บาท

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่  าการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 18,289,600             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่  าการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ต า่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย) 18,289,600             บาท

491

491



2.1.2.3 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 6,562,400              บาท
(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 6,562,400              บาท
รวม 9 รายการ (รวม 9 หน่วย)

2.1.2.4 ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่  าการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 14,797,700             บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่  าการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ต า่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 35 รายการ (รวม 35 หน่วย) 14,797,700             บาท

2.1.2.5 ค่าปรบัปรุงอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 30,570,800             บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ต า่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 47 รายการ (รวม 47 หน่วย) 30,570,800             บาท

2.1.2.6 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 4,147,300              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท
รวม 8 รายการ (รวม 8 หน่วย) 4,147,300              บาท

3. งบรายจา่ยอื่น 154,434,000           บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนการด าเนินโครงการพระราชทานความช่วยเหลอื
แก่ต่างประเทศ 1,500,000              บาท
2) โครงการเขา้ร่วมงาน The International Horticultural Expo
(EXPO 2022 Floriade Almere) 148,934,000           บาท
3) ค่าใชจ่้ายในการด าเนินงานอุทยานผกัพื้นบา้นเพือ่การยงัชีพเฉลมิพระเกียรติ
บงึฉวาก 4,000,000              บาท

492

492



บาท

บาท
7.3.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ 11 ปี (ปี 2558 ถงึ ปี 2568)
7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
20.0294     -             -             -             20.0294     
20.0294        -                -                -                20.0294        

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ไร่ 112,000
 ( 11,520 )

3,000 3,000 3,000 3,000

รอ้ยละ 60
 ( 10.29 )

60 60 60 60

ลา้นบาท 140.7966       20.0294        20.0294        20.0294        20.0294        
ลา้นบาท 140.7966       20.0294        20.0294        20.0294        20.0294        
ลา้นบาท 140.7966      20.0294        20.0294        20.0294        20.0294        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จ านวนพื้นทีไ่มเ่หมาะสม (S3,N)
ไดร้บัการปรบัเปลีย่นการผลติ
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรทีป่รบัเปลีย่น
การผลติสามารถลดตน้ทนุหรอืมรีายไดเ้พิม่ขึ้น
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

1. บรหิารจดัการเขตเกษตรเศรษฐกจิส าหรบัสนิคา้เกษตรทีส่  าคญั 
(Zoning)

กจิกรรม งบรายจา่ย

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัง้สิ้น

 ท ัว่ประเทศ

                  220,914,200 
                  220,914,200 

หน่วย:ลา้นบาท

7.3  แผนงานยทุธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมูลค่า                    564,543,900 
7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการบรหิารจดัการการผลติสนิคา้เกษตรตามแผนที่เกษตร
เพื่อการบรหิารจดัการเชิงรุก (Agri - Map)                      20,029,400 

 - เพือ่ใหเ้กษตรกรวางแผนและผลติสนิคา้เกษตรไดเ้หมาะสมกบัศกัยภาพของพื้นทีต่ามเขตความเหมาะสม
   ส าหรบัปลูกพชื และปจัจยัทางเศรษฐกจิอืน่ ๆ
 - เพือ่ใหเ้กษตรกรมรีายไดแ้ละคุณภาพชวีติทีด่ขี ึ้นหลงัจากการปรบัเปลีย่นการผลติ

493

493



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการบริหารจดัการการผลิตสินคา้เกษตรตามแผนที่เกษตร
เพื่อการบริหารจดัการเชิงรุก (Agri - Map) 20,029,400 บาท
1. งบด าเนินงาน 20,029,400            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 20,029,400            บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,400,000              บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 360,000                บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 3,024,400              บาท
(4) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 45,000                 บาท
(5) วสัดุส านกังาน 200,000                บาท
(6) วสัดุการเกษตร 15,000,000             บาท

494

494



บาท
7.3.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.2.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาด าเนินการ 10 ปี (ปี 2559 ถงึ ปี 2568)
7.3.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
47.9072     -             -             -             47.9072     
47.9072        -                -                -                47.9072        

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย  520,685
 (  529,660  )

 15,000  15,000  15,000  15,000 

รอ้ยละ 70
 ( 101.72 )

70 70 70 70

ลา้นบาท 443.7725       47.9072        47.9072        47.9072        47.9072        
ลา้นบาท 443.7725       47.9072        47.9072        47.9072        47.9072        
ลา้นบาท 443.7725      47.9072        47.9072        47.9072        47.9072        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรทีเ่ขา้ร่วมโครงการ 
ผ่านการประเมนิแปลงเบื้องตน้พรอ้มทีจ่ะยืน่
ขอการรบัรองตามระบบมาตรฐาน GAP
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรไดร้บัการอบรมใหค้วามรู ้
ตามระบบมาตรฐาน GAP

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาคุณภาพสนิคา้เกษตรสู่มาตรฐาน

                  635,401,300 

7.3.2  โครงการที่ 2 :  โครงการสง่เสรมิการผลติสนิคา้เกษตรตามมาตรฐาน GAP                      47,907,200 

 - พฒันาเกษตรกรใหม้คีวามรูค้วามเขา้ใจดา้นการผลติตามระบบมาตรฐาน GAP
 - เกษตรกรผูผ้ลติสนิคา้เกษตรเขา้สู่ระบบมาตรฐาน GAP เพิม่มากขึ้น
 - เกษตรกรมกีารผลติสนิคา้เกษตรปลอดภยัส าหรบับรโิภคในครวัเรอืน

 ท ัว่ประเทศทีส่่งเสรมิเกษตรแบบแปลงใหญ่ หรอืพื้นทีท่ ัว่ไปทีม่ศีกัยภาพทางการผลติและการตลาด

                  635,401,300 

495

495



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมการผลิตสินคา้เกษตรตามมาตรฐาน GAP 47,907,200 บาท
1. งบด าเนินงาน 47,907,200            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 47,907,200            บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 6,254,400              บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 17,160,000             บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 13,492,800             บาท
(4) วสัดุการเกษตร 11,000,000             บาท

496

496



บาท
7.3.3.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.3.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.3.3   ระยะเวลาด าเนินการ 11 ปี (ปี 2558 ถงึ ปี 2568)
7.3.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.3.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
5.7932      -             -             -             5.7932      
5.7932         -                -                -                5.7932         

7.3.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 24,300
 (  22,983  )

 4,275  4,275  4,275  4,275 

รอ้ยละ 70
 ( 94.58 )

70 70 70 70

ลา้นบาท 37.5023        5.7932         5.7932         5.7932         5.7932         
ลา้นบาท 37.5023        5.7932         5.7932         5.7932         5.7932         
ลา้นบาท 37.5023        5.7932         5.7932         5.7932         5.7932         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของช่างเกษตรทอ้งถิน่สามารถ
ใหค้ าแนะน าดา้นการใชแ้ละบ ารุงรกัษาเครื่องยนต์
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรไดร้บัการถ่ายทอดความรู ้
ดา้นเกษตรสมยัใหม่

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิการใชเ้ครื่องจกัรกลการเกษตรทดแทนแรงงานเกษตร

                   60,675,100 

7.3.3  โครงการที่ 3 :  โครงการสง่เสรมิการใชเ้ครื่องจกัรกลทางการเกษตร                       5,793,200 

 - เพือ่พฒันาความรูใ้นดา้นเทคนิคการใชแ้ละการบ ารุงรกัษาเครื่องจกัรกลการเกษตร ตลอดจนสรา้งช่างเกษตร
   ประจ าทอ้งถิน่ส าหรบัรองรบัการเตบิโตอย่างรวดเร็วของการใชเ้ครื่องจกัรกลการเกษตรของประเทศ
 - เพือ่พฒันาศกัยภาพเกษตรกรใหบ้รกิารเครื่องจกัรกลการเกษตรแปลงใหญ่ใหม้คีวามพรอ้มท ัง้ดา้นองคค์วามรู ้
   ทกัษะทางเทคนิค และการบรหิารจดัการไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ
 - เพือ่สรา้งโอกาส ยกระดบั การเขา้ถงึเทคโนโลยกีารใชเ้ครื่องจกัรกลการเกษตร และระบบการใหน้ า้พชืแบบอจัฉรยิะ
   ทีท่นัสมยัมปีระสทิธภิาพในการผลติพชื และทดแทนแรงงานภาคเกษตรใหแ้ก่เกษตรกร

 ท ัว่ประเทศ

                   60,675,100 

497

497



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมการใชเ้ครื่องจกัรกลทางการเกษตร 5,793,200 บาท
1. งบด าเนินงาน 5,793,200              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,793,200              บาท
(1) ค่าตอบแทนวทิยากร 1,235,500              บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,200,000              บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,676,400              บาท
(4) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 150,000                บาท
(5) วสัดุการเกษตร 531,300                บาท

498

498



บาท
7.3.4.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.4.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.4.3   ระยะเวลาด าเนินการ 12 ปี (ปี 2557 ถงึ ปี 2568)
7.3.4.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.4.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
40.4960     50.2900     -             -             90.7860     
40.4960        50.2900        -                -                90.7860        

7.3.4.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ครวัเรือน  5,700,000
 (  1,190,923  )

 6,200,000  6,200,000  6,200,000  6,200,000 

รอ้ยละ 50
 ( 20.89 )

80 80 80 80

ลา้นบาท 557.4527       90.7860        40.4960        40.4960        40.4960        
ลา้นบาท 557.4527       90.7860        40.4960        40.4960        40.4960        
ลา้นบาท 352.0272      40.4960        40.4960        40.4960        40.4960        
ลา้นบาท 205.4255      50.2900        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของขอ้มลูทะเบยีนเกษตรกร
สามารถน าไปประกอบการเขา้ร่วมโครงการและ
มาตรการของรฐั
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนครวัเรอืนเกษตรกรมกีารปรบัปรุง
ขอ้มลูทะเบยีนเกษตรกร

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ขึ้นทะเบยีนและปรบัปรุงทะเบยีนเกษตรกร

                  769,726,700 

7.3.4  โครงการที่ 4 :  โครงการข้ึนทะเบียนและปรบัปรุงทะเบียนเกษตรกร                      90,786,000 

 - เพือ่ปรบัปรุงขอ้มลูทะเบยีนเกษตรกรใหม้คีวามครบถว้น และเป็นปจัจบุนั
 - เพือ่จดัเก็บขอ้มลูผงัแปลงเพาะปลูกของเกษตรกรใหม้คีวามครบถว้น และเป็นปจัจบุนั
 - เพือ่น าขอ้มลูจากฐานขอ้มลูทะเบยีนเกษตรกรทีไ่ดร้บัการปรบัปรุง ตรวจสอบแลว้ มาวเิคราะห ์ประมวลผล
   ในภาพรวมของประเทศทีถู่กตอ้ง สามารถน าไปเผยแพร่ บูรณาการใชป้ระโยชนไ์ดท้ ัว่ไปท ัง้ภาครฐัและเอกชน

 ท ัว่ประเทศ

                  769,726,700 

499

499



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการข้ึนทะเบียนและปรบัปรุงทะเบียนเกษตรกร 90,786,000 บาท
1. งบด าเนินงาน 40,496,000            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 15,027,200            บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,500,000              บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 12,527,200             บาท

1.2 คา่สาธารณูปโภค 25,468,800            บาท
(1) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 25,468,800             บาท

2. งบลงทนุ 50,290,000            บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 50,290,000            บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 50,290,000            บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 50,290,000             บาท

(1) ระบบการเพิม่ประสทิธิภาพฐานขอ้มลูเพือ่การขึ้นทะเบยีนเกษตรกรและการ
บรกิารเกษตรกร ศูนยเ์ทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร แขวงลาดยาว
เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร  1 ระบบ 50,290,000             บาท

500

500



บาท
7.3.5.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.5.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.5.3   ระยะเวลาด าเนินการ 12 ปี (ปี 2557 ถงึ ปี 2568)
7.3.5.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.5.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
166.5102    -             -             -             166.5102    
166.5102      -                -                -                166.5102      

7.3.5.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แปลง 6,607
( 6,977)

 2,045 2,045 2,045 2,045

รอ้ยละ 60
 ( 105.60 )

60 60 60 60

ลา้นบาท 2,228.6985    166.5102       166.5102       166.5102       166.5102       
ลา้นบาท 2,228.6985    166.5102       166.5102       166.5102       166.5102       
ลา้นบาท 2,228.6985    166.5102      166.5102      166.5102      166.5102      
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของสมาชกิแปลงใหญ่
มกีารลดตน้ทนุการผลติ และผลผลติสนิคา้เกษตร
เพิม่ขึ้น
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : พื้นทีก่ารเกษตรไดร้บัการพฒันาสู่ระบบ
ส่งเสรมิการเกษตรแบบแปลงใหญ่ไมน่อ้ยกวา่

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ระบบส่งเสรมิเกษตรแบบแปลงใหญ่

               2,894,739,300 

7.3.5  โครงการที่ 5 :  โครงการระบบสง่เสรมิเกษตรแบบแปลงใหญ่                    166,510,200 

 - เพือ่สนบัสนุนใหเ้กษตรกรมกีารรวมกลุม่ท าการผลติสนิคา้เกษตร ดา้นสนิคา้พชื ปศุสตัว ์และประมงมกีารบรหิาร
   จดัการร่วมกนั เพือ่ใหเ้กดิการรวมกนัผลติและรวมกนัจ าหน่ายโดยมตีลาดรองรบัทีแ่น่นอน
 - เพือ่ใหเ้กษตรกรสามารถลดตน้ทนุการผลติและมผีลผลติต่อหน่วยเพิม่ขึ้น รวมท ัง้ผลผลติมคุีณภาพไดม้าตรฐาน
   ภายใตก้ารบูรณาการของหน่วยงานภาครฐัและเอกชน

 ท ัว่ประเทศ

               2,894,739,300 

501

501



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการระบบส่งเสริมเกษตรแบบแปลงใหญ่ 166,510,200 บาท
1. งบด าเนินงาน 166,510,200           บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 166,510,200           บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 3,595,000              บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 3,465,000              บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 69,450,200             บาท
(4) วสัดุการเกษตร 90,000,000             บาท

502

502



บาท
7.3.6.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.6.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.6.3   ระยะเวลาด าเนินการ 10 ปี (ปี 2559 ถงึ ปี 2568)
7.3.6.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.6.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
6.8160      -             -             -             6.8160      
6.8160         -                -                -                6.8160         

7.3.6.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 27,600
 ( 27,448 )

 5,000  5,000  5,000  5,000 

รอ้ยละ 70
 ( 99.45 )

50 50 50 50

ลา้นบาท 102.4850       6.8160         6.8160         6.8160         6.8160         
ลา้นบาท 102.4850       6.8160         6.8160         6.8160         6.8160         
ลา้นบาท 102.4850      6.8160         6.8160         6.8160         6.8160         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรทีเ่ขา้ร่วมโครงการ
ผ่านการประเมนิแปลงเบื้องตน้
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรไดร้บัการอบรม
ดา้นการผลติและกระบวนการจดัการสนิคา้
เกษตรอนิทรยี ์

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาการผลติเกษตรอนิทรยี ์

                  129,749,000 

7.3.6  โครงการที่ 6 :  โครงการสง่เสรมิการผลติสนิคา้เกษตรอนิทรยี ์                       6,816,000 

 - พฒันาเกษตรกรใหม้คีวามรูด้า้นการผลติและกระบวนการจดัการสนิคา้เกษตรอนิทรยีบ์นพื้นฐาน
   ตามหลกัปรชัญาของเศรษฐกจิพอเพยีง ตัง้แต่ตน้น า้จนถงึปลายน า้
 - เกษตรกรไดร้บัมาตรฐานเกษตรอนิทรยีเ์พิม่มากขึ้น และสามารถบรหิารจดัการทรพัยากรทางการเกษตร
   อย่างสมดุลและย ัง่ยนื

 ท ัว่ประเทศ

                  129,749,000 

503

503



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมการผลิตสินคา้เกษตรอนิทรีย ์ 6,816,000 บาท
1. งบด าเนินงาน 6,816,000              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 6,816,000              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 900,000                บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,916,000              บาท
(3) วสัดุการเกษตร 4,000,000              บาท

504

504



บาท
7.3.7.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.7.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.7.3   ระยะเวลาด าเนินการ 7 ปี (ปี 2562 ถงึ ปี 2568)
7.3.7.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.7.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
10.5180     -             -             -             10.5180     
10.5180        -                -                -                10.5180        

7.3.7.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 111,930
 ( 158,221 )

 5,000 5,000 5,000 5,000

รอ้ยละ 60
 ( 141.36 )

60 60 60 60

ลา้นบาท 270.1216       10.5180        10.5180        10.5180        10.5180        
ลา้นบาท 270.1216       10.5180        10.5180        10.5180        10.5180        
ลา้นบาท 70.1216        10.5180        10.5180        10.5180        10.5180        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 200.0000      -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรทีเ่ขา้ร่วมโครงการ
มรีายไดเ้พิม่ขึ้นมากกวา่การท านาปรงั
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

เชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรไดร้บัการถ่ายทอด
ความรูด้า้นแผนการผลติและแผนการตลาด

                  312,193,600 

7.3.7  โครงการที่ 7 :  โครงการพฒันาศกัยภาพกระบวนการผลติสนิคา้เกษตร                      10,518,000 

 - เพือ่ส่งเสรมิพื้นทีก่ารปลูกพชืหลากหลายทดแทนการท านาปรงั
 - เพือ่ใหเ้กดิการเชือ่มโยงดา้นการผลติ กบัตลาดพชืหลากหลายอย่างชดัเจนและเป็นระบบ
 - เพือ่ใหเ้กษตรกรมอีงคค์วามรูใ้นการปลูกพชืทดแทนในพื้นทีน่าปรงั

 พื้นที ่23 จงัหวดั

                  312,193,600 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิการปลูกพชืหลากหลายฤดูนาปรงั

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

505

505



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพกระบวนการผลิตสินคา้เกษตร 10,518,000 บาท
1. งบด าเนินงาน 10,518,000            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 10,518,000            บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 5,368,000              บาท
(2) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 150,000                บาท
(3) วสัดุการเกษตร 5,000,000              บาท

506

506



บาท
7.3.8.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.8.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.8.3   ระยะเวลาด าเนินการ 6 ปี (ปี 2563 ถงึ ปี 2568)
7.3.8.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.8.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
3.9375      -             -             -             3.9375      
3.9375         -                -                -                3.9375         

7.3.8.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย  100
 ( 53 )

 2,500  2,500  2,500  2,500 

รอ้ยละ 60
 ( 53 )

60 60 60 60

ลา้นบาท 12.4590        3.9375         3.9375         3.9375         3.9735         
ลา้นบาท 12.4590        3.9375         3.9375         3.9375         3.9735         
ลา้นบาท 12.4590        3.9375         3.9375         3.9375         3.9735         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของแปลงเรยีนรูม้กีารใชน้ า้
อย่างมปีระสทิธภิาพ
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรไดร้บัการถ่ายทอด
ความรูก้ารใชน้ า้อย่างรูคุ้ณค่า

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิการเพิม่ประสทิธภิาพการใชน้ า้ในระดบัไร่นา

                   28,209,000 

7.3.8  โครงการที่ 8 :  โครงการสง่เสรมิการเพิ่มประสทิธิภาพการใชน้ ้าในระดบัไรน่า                       3,937,500 

 เพือ่ส่งเสรมิการเพิม่ประสทิธภิาพการใชน้ า้ในระดบัไร่นาแก่เกษตรกร

 พื้นที ่50 จงัหวดั

                   28,209,000 

507

507



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมการเพิ่มประสิทธิภาพการใชน้ ้าในระดบัไร่นา 3,937,500 บาท
1. งบด าเนินงาน 3,937,500              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 3,937,500              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 280,000                บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,407,500              บาท
(3) วสัดุการเกษตร 2,250,000              บาท

508

508



บาท
7.3.9.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.9.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.9.3   ระยะเวลาด าเนินการ 7 ปี (ปี 2562 ถงึ ปี 2568)
7.3.9.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.9.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
40.1125     -             -             -             40.1125     
38.9473        -                -                -                38.9473        
1.1652         -                -                -                1.1652         

7.3.9.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 4,670
 ( 4,133 )

 1,550  1,550  1,550  1,550 

จดุ 6
 ( - )

6 6 6 6

รอ้ยละ 60
 ( 88.50 )

3 3 3 3

รอ้ยละ 60
( - )

60 60 60 60

เชงิปรมิาณ : จ านวนภูมปิญัญาทอ้งถิน่ทีเ่กดิขึ้น
สามารถเป็นแหลง่เรยีนรู ้
เชงิคุณภาพ : เกษตรกรสามารถน าความรูท้ีไ่ดร้บั
มาประยุกตใ์ชก้บัเทคโนโลยกีารผลติของตนเอง
เพือ่เพิม่มลูค่าของสนิคา้เกษตรอตัลกัษณ์พื้นถิน่
เพิม่ขึ้นไมน่อ้ยกวา่รอ้ยละ
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของแหลง่เรยีนรูไ้ดร้บั
การส่งเสรมิและพฒันา

2. พฒันาฐานขอ้มลูภูมปิญัญาทอ้งถิน่ดา้นการเกษตรเพือ่เสรมิสรา้ง
อตัลกัษณ์พื้นถิน่

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรไดร้บัการถ่ายทอด
ความรูเ้พือ่พฒันาคุณภาพสนิคา้เกษตรอตัลกัษณ์
พื้นถิน่ทีเ่หมาะสมกบัศกัยภาพพื้นทีใ่หม้คุีณภาพ
ไดม้าตรฐานและสรา้งมลูค่าเพิม่ได ้

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิอาชพีดา้นการเกษตรตามอตัลกัษณ์และภูมปิญัญาทอ้งถิน่

                  248,794,100 

7.3.9  โครงการที่ 9 :  โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรตามอตัลกัษณ์และภูมิปญัญา
ทอ้งถิน่                      40,112,500 

 - เพือ่สรา้งอาชพีและรายไดจ้ากสนิคา้เกษตรตามอตัลกัษณ์และภูมปิญัญาทอ้งถิน่แก่เกษตรกร/กลุม่เกษตรกร
 - เพือ่ส่งเสรมิการแปรรูปเพือ่เพิม่มลูค่าสนิคา้เกษตรตามอตัลกัษณ์พื้นถิน่ และพฒันาช่องทางการตลาด

 ท ัว่ประเทศ

                  248,794,100 

509

509



เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 88.3441        40.1125        40.1125        40.1125        40.1125        
ลา้นบาท 88.3441        40.1125        40.1125        40.1125        40.1125        
ลา้นบาท 88.3441        40.1125        40.1125        40.1125        40.1125        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

510

510



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมอาชีพดา้นการเกษตรตามอตัลกัษณ์
และภูมิปญัญาทอ้งถิน่ 40,112,500 บาท
1. งบด าเนินงาน 40,112,500            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 40,112,500            บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 3,202,200              บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 10,812,800             บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 14,617,500             บาท
(4) วสัดุส านกังาน 2,300,000              บาท
(5) วสัดุการเกษตร 9,180,000              บาท

511

511



บาท
7.3.10.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.10.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.10.3   ระยะเวลาด าเนินการ 7 ปี (ปี 2562 ถงึ ปี 2568)
7.3.10.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.10.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
3.7500      -             -             -             3.7500      
3.7500         -                -                -                3.7500         

7.3.10.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย  3,400
 ( 3,200 ) 

1,110 1,110 1,110 1,110

รอ้ยละ 60
 ( 94.12 )

3 3 3 3

ลา้นบาท 15.7390        3.7500         3.7500         3.7500         3.7500         
ลา้นบาท 15.7390        3.7500         3.7500         3.7500         3.7500         
ลา้นบาท 15.7390        3.7500         3.7500         3.7500         3.7500         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : เกษตรกรสามารถลดตน้ทนุการผลติ
ไดไ้มน่อ้ยกวา่รอ้ยละ
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรไดร้บัความรู ้
เรื่องการเพิม่ประสทิธภิาพการผลติพชืสมนุไพร

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิการเพิม่ประสทิธภิาพการผลติสมนุไพร

                   30,739,000 

7.3.10  โครงการที่ 10 :  โครงการสง่เสรมิการเพิ่มประสทิธิภาพการผลติสมนุไพร                       3,750,000 

 - เพือ่พฒันาความรูแ้ก่เจา้หนา้ทีส่่งเสรมิการเกษตร ใหม้คีวามพรอ้มในการถ่ายทอดความรูสู่้เกษตรกร
   ในการเพิม่ประสทิธภิาพการผลติ และมาตรฐานการผลติพชืสมนุไพร
 - เพือ่พฒันาศกัยภาพของเกษตรกรใหส้ามารถผลติพชืสมนุไพรทีม่คุีณภาพ และมปีรมิาณสอดคลอ้ง
   กบัความตอ้งการของตลาด
 - เพือ่ส่งเสรมิและพฒันาใหเ้กดิการรวมกลุม่ผูผ้ลติพชืสมนุไพร สามารถเชือ่มโยงเครอืขา่ยการผลติและการตลาดได ้
 - เพือ่ส่งเสรมิใหเ้กดิจดุรวบรวม และขยายพนัธุพ์ชืสมนุไพรพนัธุด์ี

 ท ัง่ประเทศ

                   30,739,000 

512

512



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมการเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตสมนุไพร 3,750,000 บาท
1. งบด าเนินงาน 3,750,000              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 3,750,000              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 200,000                บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 200,000                บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 650,000                บาท
(4) วสัดุการเกษตร 2,700,000              บาท

513

513



บาท
7.3.11.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.11.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.11.3   ระยะเวลาด าเนินการ 7 ปี (ปี 2562 ถงึ ปี 2568)
7.3.11.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.11.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
4.3060      46.8847     -             -             51.1907     
4.3060         46.8847        -                -                51.1907        

7.3.11.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แปลง 10
 ( 3 ) 

- - - -

ตน้/ชดุ - 1,200,000 1,200,000 1,200,000 1,200,000

รอ้ยละ 60
( 30 )

60 60 60 60

ลา้นบาท 400.9418       51.1907        4.3060         4.3060         4.3060         
ลา้นบาท 400.9418       51.1907        4.3060         4.3060         4.3060         
ลา้นบาท 288.9181      4.3060         4.3060         4.3060         4.3060         
ลา้นบาท 84.0237        46.8847        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 28.0000        -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของพชืพนัธุด์ทีีผ่ลติไดส้ามารถ
ใหบ้รกิารและสนบัสนุนใหก้บัเกษตรกร
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

เชงิปรมิาณ : จ านวนพชืพนัธุด์ที ัง้ 4 สายการผลติ
ทีศู่นยข์ยายพนัธุพ์ชืสามารถผลติได ้

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ผลติและขยายพชืพนัธุด์ี

เชงิปรมิาณ : จ านวนแปลงแมพ่นัธุพ์ชืพนัธุด์ี

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

                  465,050,500 

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

7.3.11  โครงการที่ 11 :  โครงการผลติและขยายพืชพนัธุดี์เพื่อเพิ่มประสทิธิภาพการผลติ
ภาคเกษตร                      51,190,700 

 - เพิม่ศกัยภาพและขดีความสามารถในการผลติขยายพชืพนัธุด์แีละเมลด็พนัธุด์มีคุีณภาพของภาครฐั
 - สนบัสนุนและใหบ้รกิารเพือ่ส่งเสรมิใหเ้กษตรกรสามารถเขา้ถงึพชืพนัธุด์แีละเมลด็พนัธุด์มีคุีณภาพไดอ้ย่างท ัว่ถงึ
   ในราคาทีเ่หมาะสม
 - สรา้งและพฒันาเครอืขา่ยผูผ้ลติพชืพนัธุด์แีละเมลด็พนัธุคุ์ณภาพด ีเพือ่ยกระดบัรายไดใ้หก้บัเครอืขา่ยเกษตรกร

ศูนยข์ยายพนัธุพ์ชืที ่1 - 10, ศูนยส่์งเสรมิและพฒันาอาชพีการเกษตร (ศสพ.) จ านวน 16 ศูนย ์และศูนยส่์งเสรมิ
และพฒันาอาชพีการเกษตร (เกษตรทีสู่ง) จ านวน 8 ศูนย์

                  465,050,500 

514

514



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการผลิตและขยายพืชพนัธุดี์เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ
การผลิตภาคเกษตร 51,190,700 บาท
1. งบด าเนินงาน 4,306,000              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 4,306,000              บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 4,306,000              บาท

2. งบลงทนุ 46,884,700            บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 46,884,700            บาท

2.1.1 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 46,884,700            บาท
2.1.1.1 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 46,884,700             บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท
รวม 26 รายการ (รวม 26 หน่วย) 46,884,700             บาท

515

515



บาท
7.3.12.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.12.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.12.3   ระยะเวลาด าเนินการ 11 ปี (ปี 2558 ถงึ ปี 2568)
7.3.12.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.12.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
5.9871       -              -              -              5.9871       
5.9871          -                 -                 -                 5.9871          

7.3.12.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

จงัหวดั 77
( 32 )

 77  77  77  77 

รอ้ยละ 30
 ( 41.56 )

10 10 10 10

เชงิปรมิาณ : จ านวนตลาดเกษตรกรไดร้บัการพฒันา
เป็นสถานทีจ่  าหน่ายผลผลติทางการเกษตร
เชงิคุณภาพ : มลูค่าการจ าหน่ายในตลาดเกษตรกร
เพิม่ขึ้นไมน่อ้ยกวา่รอ้ยละ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ตลาดเกษตรกร

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

7.3.12  โครงการที่ 12 :  โครงการพฒันาระบบตลาดภายในส าหรบัสนิคา้เกษตร
(ตลาดเกษตรกร)                        5,987,100 

 - เพือ่พฒันาเจา้หนา้ทีผู่ร้บัผดิชอบโครงการและผูเ้กีย่วขอ้งใหม้ศีกัยภาพในดา้นการบรหิารจดัการธุรกจิเกษตร
   แบบครบวงจร
 - เพือ่พฒันาใหเ้กษตรกรเป็นผูป้ระกอบการทีม่คีวามพรอ้มในดา้นการบรหิารจดัการธุรกจิเกษตรแบบครบวงจร
 - เพือ่พฒันาตลาดเกษตรกรใหเ้กดิอตัลกัษณ์ เกดิสนิคา้นวตักรรม และเป็นแหลง่จ าหน่ายผลผลติทางการเกษตรหลกั
   ของเกษตรกรในพื้นที่
 - เพือ่พฒันาสนิคา้เกษตรขยายสู่ช่องทางการจ าหน่ายในตลาดสนิคา้เกษตรทีม่ศีกัยภาพ (Offline & Online)
   เช่น ตลาด Modern Trade, ตลาดในกลุม่ HORECA, ตลาดคา้ส่งสนิคา้เกษตร, ตลาดออนไลน ์เป็นตน้
 - เพือ่จดัการฐานขอ้มลูตลาดเกษตรกรทางแอปพลเิคชัน่ DOAE Market
 - เพือ่ประชาสมัพนัธต์ลาดเกษตรกรหรอืตลาดสนิคา้เกษตร และสนิคา้ทีจ่  าหน่ายในตลาดออนไลน์
   ใหเ้ป็นทีรู่จ้กัและกระตุน้การรบัรูข้องผูบ้รโิภคในวงกวา้งขึ้น
 - เพือ่สรา้งเครอืขา่ยดา้นการตลาดดว้ยการเชือ่มโยงผลผลติคุณภาพของเกษตรกรสู่ตลาดเกษตรกรหรอืตลาด
   สนิคา้เกษตร และขยายสู่ตลาดในระดบัสูงขึ้น เช่น ตลาด Modern Trade ตลาดในกลุม่ HORECA จดุจ าหน่าย
   ในพื้นที ่ตลาดคา้ส่งสนิคา้เกษตร ตลาดออนไลน ์หรอืเชือ่มโยงตลาดอืน่ ๆ

 ท ัว่ประเทศ

                    93,526,800 
                    93,526,800 

516

516



เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 69.5784        5.9871         5.9871         5.9871         5.9871         
ลา้นบาท 69.5784        5.9871         5.9871         5.9871         5.9871         
ลา้นบาท 59.4784        5.9871         5.9871         5.9871         5.9871         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 10.1000        -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

517

517



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาระบบตลาดภายในส าหรบัสินคา้เกษตร 
(ตลาดเกษตรกร) 5,987,100 บาท
1. งบด าเนินงาน 5,987,100              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,987,100              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 792,000                บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,200,000              บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,995,100              บาท

518

518



บาท
7.3.13.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.13.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.13.3   ระยะเวลาด าเนินการ 7 ปี (ปี 2562 ถงึ ปี 2568)
7.3.13.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.13.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
30.5791     -             -             -             30.5791     
30.5791        -                -                -                30.5791        

7.3.13.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 105,840
( 87,370 )

8,820 8,820 8,820 8,820

รอ้ยละ 70
 ( 82.55 )

70 70 70 70

ลา้นบาท 179.0116       30.5791        30.5791        30.5791        30.5791        
ลา้นบาท 179.0116       30.5791        30.5791        30.5791        30.5791        
ลา้นบาท 179.0116      30.5791        30.5791        30.5791        30.5791        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของวสิาหกจิชมุชนทีไ่ดร้บั
การสนบัสนุนตามแผนพฒันากจิการมผีลการประเมนิ
ศกัยภาพในการด าเนินกจิการทีสู่งขึ้น
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนสมาชกิวสิาหกจิชมุชนไดร้บั
ความรูด้า้นการบรหิารจดัการวสิาหกจิชมุชน
และแนวทางการจดัท าแผนพฒันากจิการวสิาหกจิชมุชน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิและพฒันาวสิาหกจิชมุชน

                  301,328,000 

7.3.13  โครงการที่ 13 :  โครงการสง่เสรมิและพฒันาวิสาหกจิชมุชน                      30,579,100 

 - เพือ่สนบัสนุนกลไกการด าเนินงานตามพระราชบญัญตัส่ิงเสรมิวสิาหกจิชมุชน พ.ศ. 2548 ใหส้ามารถส่งเสรมิ
   และสนบัสนุนวสิาหกจิชมุชนไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ
 - เพือ่พฒันาศกัยภาพบคุลากร ผูป้ระกอบการวสิาหกจิชมุชนและเครอืขา่ยวสิาหกจิชมุชนในการพฒันาวสิาหกจิชมุชน
 - เพือ่ยกระดบักจิการของวสิาหกจิชมุชนและเครอืขา่ยวสิาหกจิชมุชนใหม้ศีกัยภาพสูงขึ้น
 - เพือ่ส่งเสรมิและพฒันาแหลง่เรยีนรูว้สิาหกจิชมุชน

 ท ัว่ประเทศ

                  301,328,000 

519

519



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมและพฒันาวิสาหกจิชุมชน 30,579,100 บาท
1. งบด าเนินงาน 30,579,100            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 30,579,100            บาท
(1) ค่าเบี้ยประชุมกรรมการ 3,784,000              บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,863,900              บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 16,500,000             บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 5,785,200              บาท
(5) วสัดุส านกังาน 2,646,000              บาท

520

520



บาท
7.3.14.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.14.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.14.3   ระยะเวลาด าเนินการ 10 ปี (ปี 2559 ถงึ ปี 2568)
7.3.14.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.14.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
43.3665     -             -             -             43.3665     
43.3665        -                -                -                43.3665        

7.3.14.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 120,130
 ( 118,505 )

15,000 15,000 15,000 15,000

รอ้ยละ 60
 ( 98.65 )

80 80 80 80

ลา้นบาท 255.7958       43.3665        48.3665        48.3665        48.3665        
ลา้นบาท 255.7958       43.3665        48.3665        48.3665        48.3665        
ลา้นบาท 241.7958      43.3665        43.3665        43.3665        43.3665        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 14.0000        -                5.0000         5.0000         5.0000         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรไดร้บัการอบรม
ถ่ายทอดความรูใ้นการเพิม่ประสทิธภิาพการผลติ
สนิคา้เกษตร และพฒันาคุณภาพสนิคา้เกษตร
ใหไ้ดม้าตรฐานตรงตามความตอ้งการของตลาด
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรไดร้บัการอบรม
ถ่ายทอดความรูใ้นการเพิม่ประสทิธภิาพการผลติ
สนิคา้เกษตร และพฒันาคุณภาพสนิคา้เกษตร
ใหไ้ดม้าตรฐานตรงตามความตอ้งการของตลาด

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เพิม่ประสทิธภิาพการผลติสนิคา้เกษตร

                  444,261,800 

7.3.14  โครงการที่ 14 :  โครงการเพิ่มประสทิธิภาพการผลติสนิคา้เกษตร                      43,366,500 

 - เพือ่พฒันาและเพิม่ประสทิธภิาพการผลติสนิคา้เกษตร โดยส่งเสรมิใหเ้กษตรกรรายย่อยมคีวามเขม้แขง็
   สามารถบรหิารจดัการการผลติและการตลาดร่วมกนัไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ
 - เพือ่พฒันาคุณภาพสนิคา้เกษตรใหไ้ดม้าตรฐานตรงตามความตอ้งการของตลาด

 ท ัง่ประเทศ

                  444,261,800 

ทั่วประเทศ

521

521



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตสินคา้เกษตร 43,366,500 บาท
1. งบด าเนินงาน 43,366,500            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 43,366,500            บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 6,322,500              บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,800,000              บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 15,008,200             บาท
(4) วสัดุการเกษตร 20,235,800             บาท

522

522



บาท
7.3.15.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.15.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.15.3   ระยะเวลาด าเนินการ 4 ปี (ปี 2565 ถงึ ปี 2568)
7.3.15.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.15.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
1.7500      -             -             -             1.7500      
1.7500         -                -                -                1.7500         

7.3.15.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ -  5 5 5 5

รอ้ยละ - 60 60 60 60

ลา้นบาท -                1.7500         1.7500         1.7500         1.7500         
ลา้นบาท -                1.7500         1.7500         1.7500         1.7500         
ลา้นบาท -                1.7500         1.7500         1.7500         1.7500         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของพื้นทีท่ีเ่ขา้ร่วมโครงการ
สามารถลดตน้ทนุ หรอืมรีายไดเ้พิม่ขึ้น
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนพื้นทีส่่งเสรมิเกษตรแปลงใหญ่
ไดร้บัการพฒันาใหม้กีารใชร้ะบบบรหิารจดัการ
เครื่องจกัรกลการเกษตรร่วมกนั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. สรา้งเครอืขา่ยบรกิารเครื่องจกัรกลทางการเกษตรร่วมกนัของชมุชน

                    7,000,000 

7.3.15  โครงการที่ 15 :  โครงการสรา้งเครอืข่ายบรกิารเครื่องจกัรกลทางการเกษตรรว่มกนั
ของชมุชน                       1,750,000 

 เพือ่พฒันาเครอืขา่ยบรกิารเครื่องจกัรกลทางการเกษตรร่วมกนัของชมุชนอย่างมปีระสทิธภิาพ

 พื้นทีส่่งเสรมิเกษตรแบบแปลงใหญ่ จ านวน 5 จงัหวดั

                    7,000,000 

523

523



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสรา้งเครือข่ายบริการเครื่องจกัรกลทางการเกษตร
ร่วมกนัของชุมชน 1,750,000 บาท
1. งบด าเนินงาน 1,750,000              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,750,000              บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,750,000              บาท

524

524



บาท
7.3.16.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.16.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.16.3   ระยะเวลาด าเนินการ 10 ปี (ปี 2559 ถงึ ปี 2568)
7.3.16.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.16.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
28.4170     -             -             -             28.4170     
28.4170        -                -                -                28.4170        

7.3.16.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 6,500
( 4,005 )

6,350 6,350 6,350 6,350

รอ้ยละ 60
 ( 61.62 )

60 60 60 60

ลา้นบาท 126.4249       28.4170        28.4170        28.4170        28.4170        
ลา้นบาท 126.4249       28.4170        28.4170        28.4170        28.4170        
ลา้นบาท 126.4249      28.4170        28.4170        28.4170        28.4170        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรน าวธิกีาร
การจดัการศตัรูพชืดว้ยวธิผีสมผสานไปปฏบิตัิ
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรไดร้บัการถ่ายทอด
ความรู ้

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิการอารกัขาพชืเพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการผลติสนิคา้เกษตร

                  240,092,900 

7.3.16  โครงการที่ 16 :  โครงการสง่เสรมิการอารกัขาพืชเพื่อเพิ่มประสทิธิภาพการผลติ
สนิคา้เกษตร                      28,417,000 

 - ส่งเสรมิและสนบัสนุนใหเ้กษตรกรสามารถวางแผนและด าเนินการจดัการศตัรูพชืดว้ยวธิผีสมผสาน
   โดยไมเ่นน้การใชส้ารเคมไีดใ้นพื้นทีข่องตน
 - พฒันาระบบการส ารวจ ตดิตามสถานการณ์ศตัรูพชืใหค้รอบคลมุท ัง้ประเทศ
 - สนบัสนุนการควบคุมพชืดว้ยวธิผีสมผสานในพื้นทีเ่สีย่งสูง (พื้นทีท่ีม่ปีระวตัเิกดิการระบาดรุนแรง)

 ท ัว่ประเทศ

                  240,092,900 

525

525



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมการอารกัขาพืชเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการผลิต
สินคา้เกษตร 28,417,000 บาท
1. งบด าเนินงาน 28,417,000            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 28,417,000            บาท
(1) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 84,000                 บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 6,174,000              บาท
(3) วสัดุการเกษตร 22,159,000             บาท

526

526



บาท
7.3.17.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.17.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.17.3   ระยะเวลาด าเนินการ 5 ปี (ปี 2564 ถงึ ปี 2568)
7.3.17.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.17.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
2.1231      -             -             -             2.1231      
2.1231         -                -                -                2.1231         

7.3.17.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย  800
 ( 600 )

 600 600 600 600

รอ้ยละ 60
( 75 )

3 3 3 3

ลา้นบาท 5.9180         2.1231         2.1231         2.1231         2.1231         
ลา้นบาท 5.9180         2.1231         2.1231         2.1231         2.1231         
ลา้นบาท 5.9180         2.1231         2.1231         2.1231         2.1231         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : มลูค่าของสนิคา้เกษตรดา้นแมลง
เศรษฐกจิเพิม่ขึ้นไมน่อ้ยกวา่รอ้ยละ
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรไดร้บัการพฒันาความรู ้
และเพิม่ทกัษะในเรื่องการเพิม่ประสทิธภิาพการผลติ
แมลงเศรษฐกจิ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เพิม่ประสทิธภิาพการผลติแมลงเศรษฐกจิ

                   14,410,400 

7.3.17  โครงการที่ 17 :  โครงการเพิ่มประสทิธิภาพการผลติแมลงเศรษฐกจิ                       2,123,100 

 - เพือ่พฒันาความรูแ้ละทกัษะของเกษตรกรในการเพิม่ประสทิธภิาพการผลติแมลงเศรษฐกจิสอดคลอ้งกบั
   ความตอ้งการของตลาดและสามารถแขง่ขนัได ้
 - เพือ่ส่งเสรมิและพฒันาใหเ้กดิเครอืขา่ย ส าหรบัเชือ่มโยงการผลติและการตลาดเป้าหมาย
 - เพือ่พฒันาความรูแ้ละเพิม่ศกัยภาพของเจา้หนา้ทีส่่งเสรมิการเกษตร ใหม้คีวามพรอ้มในการส่งเสรมิการเลี้ยง
   แมลงเศรษฐกจิ

 จงัหวดั จ านวน 30 จงัหวดั และศูนยป์ฏบิตักิาร จ านวน 5 ศูนย์

                   14,410,400 

527

527



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตแมลงเศรษฐกจิ 2,123,100 บาท
1. งบด าเนินงาน 2,123,100              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,123,100              บาท
(1) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 125,000                บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,024,500              บาท
(3) วสัดุการเกษตร 973,600                บาท

528

528



บาท
7.3.18.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.18.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.18.3   ระยะเวลาด าเนินการ 4 ปี (ปี 2565 ถงึ ปี 2568)
7.3.18.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.18.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
4.9704      -             -             -             4.9704      
4.9704         -                -                -                4.9704         

7.3.18.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แปลง - 5 5 5 5

รอ้ยละ - 60 60 60 60

ลา้นบาท -                4.9704         4.9704         4.9704         4.9704         
ลา้นบาท -                4.9704         4.9704         4.9704         4.9704         
ลา้นบาท -                4.9704         4.9704         4.9704         4.9704         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของแปลงทีเ่ขา้ร่วมโครงการ
สามารถลดตน้ทนุหรอืลดแรงงานได ้
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนแปลงตน้แบบเกษตรอจัฉรยิะ
ทีไ่ดร้บัการส่งเสรมิ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิและพฒันาตน้แบบเกษตรอจัฉรยิะ

                   19,881,600 

7.3.18  โครงการที่ 18 :  โครงการสง่เสรมิและพฒันาตน้แบบเกษตรอจัฉรยิะ                       4,970,400 

 - เพือ่พฒันาความรูใ้นดา้นการท าการเกษตรสมยัใหม ่เกษตรแมน่ย า เกษตรอจัฉรยิะ รองรบัการเตบิโตอย่างรวดเร็ว
   ของการใชเ้ทคโนโลยแีละเครื่องจกัรกลการเกษตรของประเทศ
 - เพือ่พฒันาตน้แบบการใชเ้ทคโนโลยกีารเกษตรสมยัใหม ่เกษตรแมน่ย า เกษตรอจัฉรยิะ

 พื้นที ่5 จงัหวดั

                   19,881,600 

529

529



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมและพฒันาตน้แบบเกษตรอจัฉริยะ 4,970,400 บาท
1. งบด าเนินงาน 4,970,400              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 4,970,400              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,433,000              บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 755,000                บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,272,400              บาท
(4) วสัดุการเกษตร 1,510,000              บาท

530

530



บาท
บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ 10 ปี (ปี 2559 ถงึ ปี 2568)
7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
7.2943      -             -             -             7.2943      
7.2943         -                -                -                7.2943         

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ 770
( 773 )

 154 154 154 154

รอ้ยละ 70
( 100.39 )

20 20 20 20

ลา้นบาท 39.6283        7.2943         7.2943         7.2943         7.2943         
ลา้นบาท 39.6283        7.2943         7.2943         7.2943         7.2943         
ลา้นบาท 39.6283        7.2943         7.2943         7.2943         7.2943         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จ านวนวสิาหกจิชมุชนไดร้บัการพฒันา
ผลติภณัฑ์
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของวสิาหกจิชมุชนทีไ่ดร้บั
การพฒันามรีายไดเ้พิม่ขึ้น
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

1. พฒันาขดีความสามารถในการแขง่ขนัสนิคา้เกษตรแปรรูป

กจิกรรม งบรายจา่ย

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัง้สิ้น

 ท ัว่ประเทศ

                   68,805,500 
                   68,805,500 

หน่วย:ลา้นบาท

7.4  แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาผูป้ระกอบการ และวิสาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อม                       7,294,300 
7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาผลติภณัฑแ์ละมาตรฐานสนิคา้เกษตรแปรรูป                       7,294,300 

 - พฒันาศกัยภาพวสิาหกจิชมุชนแปรรูปสนิคา้เกษตรดา้นการพฒันาผลติภณัฑ ์บรรจภุณัฑ ์และคุณภาพมาตรฐาน
   สนิคา้เกษตรแปรรูป
 - ส่งเสรมิและสรา้งโอกาสทางการตลาดใหก้บัสนิคา้เกษตรแปรรูปวสิาหกจิชมุชน

531

531



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาผลิตภณัฑแ์ละมาตรฐานสินคา้เกษตรแปรรูป 7,294,300 บาท
1. งบด าเนินงาน 7,294,300              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 7,294,300              บาท
(1) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 6,890,000              บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 404,300                บาท

532

532



บาท
บาท

7.5.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.5.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ 12 ปี (ปี 2557 ถงึ ปี 2568)
7.5.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
2.8120      -             -             -             2.8120      
2.8120         -                -                -                2.8120         

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 14,500
( 14,500 )

 2,000 2,000  2,000  2,000 

รอ้ยละ 60
( 100 )

60 60 60 60

เชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรไดร้บัการถ่ายทอด
ความรูแ้ละส่งเสรมิการท าการเกษตรทีเ่หมาะสม
กบัศกัยภาพพื้นที่
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรทีไ่ดร้บั
การถ่ายทอดความรูส้ามารถน ามาปรบัใชใ้น
การท าการเกษตรในพื้นทีข่องตนไดอ้ย่างเหมาะสม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาพื้นทีโ่ครงการหลวง

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

7.5  แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม

                   31,896,600 
                   31,896,600 

                     64,769,500 
7.5.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาพื้นที่โครงการหลวง                       2,812,000 

 - เพือ่ใหเ้กษตรกรมคีวามรูก้ารผลติทางดา้นการเกษตรทีถู่กตอ้งเหมาะสมกบัศกัยภาพพื้นที ่สามารถน าความรู ้
   ทกัษะเทคโนโลยทีีถู่กตอ้งเหมาะสมไปปรบัใชใ้นพื้นทีก่ารเกษตรของตนเองไดอ้ย่างถูกตอ้งและเหมาะสม
 - เพือ่ใหม้พีชืพนัธุด์ทีีเ่หมาะสมกบัพื้นทีแ่ละสามารถจดัการกบัผลผลติทีเ่กดิขึ้นไดอ้ย่างถูกตอ้งและเหมาะสม
 - เพือ่ใหเ้กษตรกรบนพื้นทีสู่งมอีาหารบรโิภคในครวัเรอืนอย่างเพยีงพอ เกดิการสรา้งรายได ้มคุีณภาพชวีติทีด่ี
   สามารถประกอบอาชพีการเกษตรไดอ้ย่างย ัง่ยนื

พื้นทีโ่ครงการตามแผนแมบ่ทศูนยพ์ฒันาโครงการหลวง จ านวน 39 แห่ง ในพื้นทีด่  าเนินงาน 6 จงัหวดั ไดแ้ก่
จงัหวดัเชยีงใหม ่เชยีงราย แมฮ่่องสอน ล าพูน พะเยา และจงัหวดัตาก

533

533



เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 20.6486        2.8120         2.8120         2.8120         2.8120         
ลา้นบาท 20.6486        2.8120         2.8120         2.8120         2.8120         
ลา้นบาท 20.6486        2.8120         2.8120         2.8120         2.8120         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

รวมทัง้สิ้น

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เงนินอกงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

เงนิงบประมาณ

534

534



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาพื้นที่โครงการหลวง 2,812,000 บาท
1. งบด าเนินงาน 2,812,000              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,812,000              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 100,000                บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 100,000                บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 770,000                บาท
(4) วสัดุการเกษตร 1,842,000              บาท

535

535



บาท
7.5.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.5.2.2   สถานที่ด าเนินการ

7.5.2.3   ระยะเวลาด าเนินการ 12 ปี (ปี 2557 ถงึ ปี 2568)
7.5.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.2.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
61.9575     -             -             -             61.9575     
61.9575        -                -                -                61.9575        

7.5.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 485,467
( 463,385 )

45,600  45,600 45,600 45,600

รอ้ยละ 70
( 95.45 )

70 70 70 70

ลา้นบาท 445.2180       61.9575        61.9575        61.9575        61.9575        
ลา้นบาท 445.2180       61.9575        61.9575        61.9575        61.9575        
ลา้นบาท 445.2180      61.9575        61.9575        61.9575        61.9575        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรทีไ่ดร้บั
การถ่ายทอดความรู ้สามารถน าความรูไ้ปปรบัใช ้
ในการท าการเกษตรของตนเองและการด าเนินชวีติ
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรทีไ่ดร้บัการถ่ายทอด
ความรู ้ตามหลกัปรชัญาของเศรษฐกจิพอเพยีง

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิการด าเนินงานอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ

                  693,048,000 

7.5.2  โครงการที่ 2 :  โครงการสง่เสรมิการด าเนินงานอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ                      61,957,500 

 - เพือ่สนองงานโครงการพระราชด ารใินพื้นทีท่ีม่พีระราชด ารแิละพื้นทีส่่วนพระองค์
 - เพือ่ขยายผลองคค์วามรูต้ามแนวพระราชด าร ิและปรชัญาของเศรษฐกจิพอเพยีง

 ท ัว่ประเทศ

                  693,048,000 

536

536



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมการด าเนินงานอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ 61,957,500 บาท
1. งบด าเนินงาน 61,957,500            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 61,957,500            บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 4,747,200              บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 9,447,500              บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 18,360,300             บาท
(4) วสัดุส านกังาน 90,000                 บาท
(5) วสัดุการเกษตร 29,312,500             บาท

537

537



บาท
บาท

7.6.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.6.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.6.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ 4 ปี (ปี 2565 ถงึ ปี 2568)
7.6.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
4.4220      -             -             -             4.4220      
4.4220         -                -                -                4.4220         

7.6.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย - 1,155 1,155 1,155 1,155

รอ้ยละ - 5 5 5 5

ลา้นบาท -                4.4220         4.4220         4.4220         4.4220         
ลา้นบาท -                4.4220         4.4220         4.4220         4.4220         
ลา้นบาท -                4.4220         4.4220         4.4220         4.4220         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรไดร้บัการพฒันา
ศกัยภาพ
เชงิคุณภาพ : เกษตรกรทีเ่ขา้ร่วมโครงการมรีายได ้
เพิม่ขึ้นไมน่อ้ยกวา่รอ้ยละ
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

1. ส่งเสรมิเคหกจิเกษตรในครวัเรอืนเกษตรสูงวยั

กจิกรรม งบรายจา่ย

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัง้สิ้น

 ท ัว่ประเทศ

                   17,688,000 
                   17,688,000 

หน่วย:ลา้นบาท

7.6  แผนงานยทุธศาสตรเ์พื่อสนับสนุนดา้นการสรา้งโอกาสและความเสมอภาคทางสงัคม                       4,422,000 
7.6.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิเคหกจิเกษตรในครวัเรอืนเกษตรสูงวยั                       4,422,000 

 - ส่งเสรมิและพฒันาดา้นเคหกจิเกษตรในครวัเรอืนเกษตรสูงวยัเพือ่พฒันาคุณภาพชวีติและเตรยีมความพรอ้ม
   ในการเขา้สู่สงัคมเกษตรสูงวยั
 - เพิม่ขดีความสามารถของเกษตรสูงวยัในการประกอบอาชพีเพือ่สรา้งรายได ้

538

538



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมเคหกจิเกษตรในครวัเรือนเกษตรสูงวยั 4,422,000 บาท
1. งบด าเนินงาน 4,422,000              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 4,422,000              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 120,000                บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 3,567,000              บาท
(3) วสัดุการเกษตร 735,000                บาท

539

539



บาท
บาท

7.7.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.7.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.7.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ 11 ปี (ปี 2558 ถงึ ปี 2568)
7.7.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.7.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
9.7196      -             -             -             9.7196      
9.7196         -                -                -                9.7196         

7.7.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 93,060
( 91,975 )

17,640 17,640 17,640 17,640

รอ้ยละ 70
( 98.83 )

60 60 60 60

ลา้นบาท 75.3402        9.7196         9.7196         9.7196         9.7196         
ลา้นบาท 75.3402        9.7196         9.7196         9.7196         9.7196         
ลา้นบาท 75.3402        9.7196         9.7196         9.7196         9.7196         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรไดร้บัการถ่ายทอด
ความรู ้
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรทีเ่ขา้ร่วมโครงการ
มรีายไดเ้พิม่ขึ้นจากการใชป้ระโยชนจ์ากเศษวสัดุ
ทางการเกษตร
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

1. ส่งเสรมิการหยุดการเผาในพื้นทีก่ารเกษตร

กจิกรรม งบรายจา่ย

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัง้สิ้น

 ท ัว่ประเทศ

                  114,218,600 
                  114,218,600 

หน่วย:ลา้นบาท

7.7  แผนงานยทุธศาสตรจ์ดัการมลพิษและสิง่แวดลอ้ม                       9,719,600 
7.7.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิการหยดุเผาในพื้นที่การเกษตร                       9,719,600 

 ส่งเสรมิการมส่ีวนร่วมของชมุชนเกษตรเพือ่ป้องกนัและแกไ้ขปญัหาการเผาในพื้นทีก่ารเกษตร

540

540



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมการหยดุเผาในพื้นที่การเกษตร 9,719,600 บาท
1. งบด าเนินงาน 9,719,600              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 9,719,600              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 754,000                บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 8,665,600              บาท
(3) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 300,000                บาท

541

541



บาท
บาท

7.8.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.8.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.8.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ 14 ปี (ปี 2557 ถงึ ปี 2570)
7.8.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.8.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
13.0634     -             -             -             13.0634     
13.0634        -                -                -                13.0634        

7.8.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 62,930
 ( 61,677 )

4,200 4,200 4,200 12,600

จดุ 70
( 98.01 )

37 37 37 37

ลา้นบาท 125.9121       13.0634        13.0634        13.0634        39.1902        
ลา้นบาท 125.9121       13.0634        13.0634        13.0634        39.1902        
ลา้นบาท 125.9121      13.0634        13.0634        13.0634        39.1902        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิ
และพฒันาอาชพีและมรีายไดเ้พิม่ขึ้น
เชงิคุณภาพ : มแีปลงเกษตรผสมผสานในพื้นที่
จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ไมน่อ้ยกวา่
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

1. งานต าบลม ัน่คง ม ัง่ค ัง่ ย ัง่ยนื

กจิกรรม งบรายจา่ย

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัง้สิ้น

 พื้นที ่3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้(ยะลา ปตัตานี นราธวิาส) และ 4 อ าเภอของจงัหวดัสงขลา (อ าเภอจะนะ เทพา นาทวี
 และอ าเภอสะบา้ยอ้ย) ตามรายชือ่พื้นทีเ่ป้าหมาย 282 ต าบล  ที ่ศอ.บต. ก าหนด

                  204,292,500 
                  204,292,500 

หน่วย:ลา้นบาท

7.8  แผนงานบูรณาการขบัเคลือ่นการแกไ้ขปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                      13,063,400 
7.8.1  โครงการที่ 1 :  โครงการต าบลมัน่คง มัง่ค ัง่ ยัง่ยืน ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                      13,063,400 

 - เพือ่ใหป้ระชาชนในพื้นทีม่อีาหารบรโิภคลดรายจ่ายมรีายได ้
 - เพือ่พฒันาเกษตรผสมผสานในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้
 - เพือ่ใหค้นเปราะบางในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใตม้คุีณภาพชวีติทีด่ขี ึ้น

542

542



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการต าบลมัน่คง มัง่ค ัง่ ยัง่ยืน ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 13,063,400 บาท
1. งบด าเนินงาน 13,063,400            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 13,063,400            บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 472,000                บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 3,286,400              บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,425,000              บาท
(4) วสัดุการเกษตร 6,880,000              บาท

543

543



บาท
บาท

7.9.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.9.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.9.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ 5 ปี (ปี 2561 ถงึ ปี 2565)
7.9.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.9.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
3.3378      -             -             -             3.3378      
3.3378         -                -                -                3.3378         

7.9.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหลง่ 77
( 3 )

77 - - -

รอ้ยละ 70
( 3.90 )

10 - - -

ลา้นบาท 15.2153        3.3378         -                -                -                
ลา้นบาท 15.2153        3.3378         -                -                -                
ลา้นบาท 15.2153        3.3378         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จ านวนแหลง่ท่องเทีย่วเชงิเกษตรไดร้บั
การพฒันา
เชงิคุณภาพ : แหลง่ท่องเทีย่วเชงิเกษตรทีเ่ขา้ร่วม
โครงการมรีายไดเ้พิม่ขึ้นไมน่อ้ยกวา่รอ้ยละ
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

1. ส่งเสรมิและพฒันาแหลง่ท่องเทีย่ววถิเีกษตร

กจิกรรม งบรายจา่ย

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัง้สิ้น

 ท ัว่ประเทศ

                   18,553,100 
                   18,553,100 

หน่วย:ลา้นบาท

7.9  แผนงานบูรณาการสรา้งรายไดจ้ากการท่องเที่ยว                       3,337,800 
7.9.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิการท่องเที่ยวชมุชน                       3,337,800 

 - เพือ่ส่งเสรมิและพฒันาแหลง่ท่องเทีย่วเชงิเกษตรใหม้ศีกัยภาพในการรองรบันกัท่องเทีย่ว
 - เพือ่สรา้งตน้แบบแหลง่ท่องเทีย่วเชงิเกษตร
 - เพือ่สรา้งเครอืขา่ยดา้นการท่องเทีย่วเชงิเกษตรใหเ้กดิความร่วมมอืและเกื้อกูลกนั

544

544



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยวชุมชน 3,337,800 บาท
1. งบด าเนินงาน 3,337,800              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 3,337,800              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 411,800                บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,605,000              บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 231,000                บาท
(4) วสัดุการเกษตร 90,000                 บาท

545

545



บาท
บาท

7.10.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.10.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.10.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ 8 ปี (ปี 2558 ถงึ ปี 2565)
7.10.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.10.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
32.9949     -             -             -             32.9949     
2.7510         -                -                -                2.7510         

30.2439        -                -                -                30.2439        

7.10.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 152,050
( 152,947 )

11,695 - - -

ราย - 50 - - -

เชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรทีเ่ขา้ร่วมโครงการ
ไดร้บัการยกระดบัเป็น Smart Farmer
เชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรไดร้บัการถ่ายทอด
ความรูแ้ละสามารถเขยีนแผนธุรกจิได ้

1. พฒันา Smart Farmer สู่ผูป้ระกอบการเกษตรชัน้น า
(Agri-biz Idol)

กจิกรรม งบรายจา่ย

2. พฒันาเกษตรกรปราดเปรื่องและเกษตรกรรุ่นใหม่
(Smart Farmer & Young Smart Farmer)

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัง้สิ้น

 ท ัว่ประเทศ

                  255,614,200 
                  255,614,200 

หน่วย:ลา้นบาท

7.10  แผนงานบูรณาการพฒันาและสง่เสรมิเศรษฐกจิฐานราก                    213,742,100 
7.10.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)                      32,994,900 

 - เพือ่พฒันาเจา้หนา้ที ่Smart Farmer Team ระดบัเขตและจงัหวดั และเจา้หนา้ทีผู่ร้บัผดิชอบงานกลุม่ส่งเสรมิ
   การอาชพีการเกษตรใหม้คีวามพรอ้มในบทบาทของผูจ้ดักระบวนการเรยีนรูแ้ละพฒันาเกษตรกร และเป็น
   ผูป้ระกอบการเกษตรชัน้น า เพือ่เป็นตน้แบบในการประกอบอาชพีดา้นการเกษตรใหแ้ก่เกษตรกรอืน่ ๆ
 - เพือ่พฒันาเกษตรกรใหย้กระดบัเป็นเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer) มศีกัยภาพท ัง้ทางดา้นการผลติ
   การแปรรูป และการตลาด
 - เพือ่ส่งเสรมิการรวมกลุม่ Smart Farmer และ Young Smart Farmer
 - เพือ่สรา้งเครอืขา่ย เชือ่มโยงเครอืขา่ย และขยายผล Smart Farmer ทีเ่ป็นตน้แบบการเรยีนรูท้ีเ่ขม้แขง็
   ใหแ้ก่เพือ่นเกษตรกรได ้
 - พฒันาศกัยภาพและขดีความสามารถของเกษตรกร (Smart Farmer) ใหเ้ป็นผูป้ระกอบการเกษตรชัน้น า
   ทีม่คีวามสามารถแขง่ขนัไดใ้นตลาดการคา้ท ัง้ในและต่างประเทศ และสามารถปรบัตวัรองรบัเศรษฐกจิยุคใหม่
   ไดอ้ย่างเหมาะสม

546

546



เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 70
( 100.59 )

80 - - -

รอ้ยละ - 10 - - -

ลา้นบาท 222.6193       32.9949        -                -                -                
ลา้นบาท 222.6193       32.9949        -                -                -                
ลา้นบาท 222.6193      32.9949        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละเกษตรกรทีเ่ขา้ร่วมโครงการ
มรีายไดเ้พิม่ขึ้นไมน่อ้ยกวา่
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรทีเ่ขา้ร่วมอบรม
พฒันาศกัยภาพเกษตรกรใหเ้ป็น Smart Farmer 
ยกระดบัเป็น Smart Farmer

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

547

547



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer) 32,994,900 บาท
1. งบด าเนินงาน 32,994,900            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 32,994,900            บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 5,057,300              บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 22,692,500             บาท
(3) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 720,100                บาท
(4) วสัดุการเกษตร 4,525,000              บาท

548

548



บาท
7.10.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.10.2.2   สถานที่ด าเนินการ

7.10.2.3   ระยะเวลาด าเนินการ 7 ปี (ปี 2559 ถงึ ปี 2565)
7.10.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.10.2.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
2.8724      -             -             -             2.8724      
2.8724         -                -                -                2.8724         

7.10.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 26,200
( 16,751 )

1,600 - - -

รอ้ยละ 60
( 63.94 )

60 - - -

ลา้นบาท 28.4730        2.8724         -                -                -                
ลา้นบาท 28.4730        2.8724         -                -                -                
ลา้นบาท 28.4730        2.8724         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรทีเ่ขา้ร่วมโครงการ
สามารถสรา้งรายไดแ้ละลดรายจ่ายในครวัเรอืน
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรไดร้บัการถ่ายทอด
ความรูแ้ละส่งเสรมิการท าการเกษตรทีเ่หมาะสม
กบัศกัยภาพพื้นที่

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิและพฒันาอาชพีเพือ่แกไ้ขปญัหาทีด่นิท ากนิของเกษตรกร

                   31,345,400 

7.10.2  โครงการที่ 2 :  โครงการสง่เสรมิและพฒันาอาชีพเพื่อแกไ้ขปญัหาที่ดินท ากนิ
ของเกษตรกร                       2,872,400 

 - เพือ่ใหผู้ย้ากไรไ้มม่ทีีด่นิท  ากนิทีไ่ดร้บัสทิธกิารท ากนิและการเขา้อยูอ่าศยัในทีด่นิของรฐัไดร้บัการส่งเสรมิ
   และพฒันาอาชพี สามารถลดรายจ่าย สรา้งรายไดแ้ละคุณภาพชวีติทีด่ี
 - ลดปญัหาการบกุรุกทีด่นิของรฐัและการลกัลอบตดัป่าไมใ้นพื้นทีป่่าและลดปญัหาความขดัแยง้ระหวา่งชมุชน
   และเจา้หนา้ทีข่องรฐั

พื้นทีเ่ป้าหมายการจดัทีด่นิท ากนิใหช้มุชนเป็นพื้นทีท่ีค่ณะอนุกรรมการจดัหาทีด่นิเสนอคณะกรรมการนโยบายทีด่นิ
แห่งชาตใิหค้วามเหน็ชอบทีจ่ะด าเนินการ ตลอดจนพื้นทีป่ระกาศเพิม่เตมิของคณะกรรมการนโยบายทีด่นิแห่งชาต ิ (คทช.)

                   31,345,400 

549

549



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมและพฒันาอาชีพเพื่อแกไ้ขปญัหาที่ดินท ากนิ
ของเกษตรกร 2,872,400 บาท
1. งบด าเนินงาน 2,872,400              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,872,400              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 63,200                 บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 875,000                บาท
(3) วสัดุการเกษตร 1,934,200              บาท

550

550



บาท
7.10.3.1   วตัถปุระสงค ์

7.10.3.2   สถานที่ด าเนินการ

7.10.3.3   ระยะเวลาด าเนินการ 7 ปี (ปี 2559 ถงึ ปี 2565)
7.10.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.10.3.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
159.2986    -             -             -             159.2986    
159.2986      -                -                -                159.2986      

7.10.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 158,760
( 147,053 )

 26,460 - - -

รอ้ยละ 70
( 92.63 )

70 - - -

ลา้นบาท 1,427.9070    159.2986       -                -                -                
ลา้นบาท 1,427.9070    159.2986       -                -                -                
ลา้นบาท 1,427.9070    159.2986      -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของศูนยเ์รยีนรูก้ารเพิม่
ประสทิธภิาพการผลติสนิคา้เกษตร และศูนยเ์รยีนรู ้
การเพิม่ประสทิธภิาพการผลติสนิคา้เกษตรเครอืขา่ย
มคีวามพรอ้มในการใหบ้รกิาร
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรทีไ่ดร้บัการถ่ายทอด
ความรูจ้ากศูนยเ์รยีนรูก้ารเพิม่ประสทิธภิาพการผลติ
สนิคา้เกษตร

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ศูนยเ์รยีนรูก้ารเพิม่ประสทิธภิาพการผลติสนิคา้เกษตร

               1,587,205,600 

7.10.3  โครงการที่ 3 :  โครงการศูนยเ์รยีนรูก้ารเพิ่มประสทิธิภาพการผลติสนิคา้เกษตร                    159,298,600 

 - เป็นศูนยก์ลางในการถ่ายทอดเทคโนโลยกีารผลติ การบรหิารจดัการ และการตลาดแก่เกษตรกร
   รวมท ัง้การใหบ้รกิารทางการเกษตร และเผยแพร่ขอ้มลูขา่วสารในพื้นที่
 - เพือ่เป็นกลไกในการบูรณาการการท างานของหน่วยงานต่างๆ ในการแกไ้ขปญัหาและพฒันาการเกษตรในพื้นที่

 ท ัว่ประเทศ

               1,587,205,600 

551

551



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการศูนยเ์รียนรูก้ารเพิ่มประสิทธิภาพการผลิต
สินคา้เกษตร 159,298,600 บาท
1. งบด าเนินงาน 159,298,600           บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 159,298,600           บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 3,171,600              บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,103,600              บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 72,223,300             บาท
(4) วสัดุส านกังาน 8,820,000              บาท
(5) วสัดุการเกษตร 72,980,100             บาท

552

552



บาท
7.10.4.1   วตัถปุระสงค ์

7.10.4.2   สถานที่ด าเนินการ

7.10.4.3   ระยะเวลาด าเนินการ 4 ปี (ปี 2562 ถงึ ปี 2565)
7.10.4.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.10.4.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
18.5762     -             -             -             18.5762     
18.5762        -                -                -                18.5762        

7.10.4.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

กลุ่ม 52,605
 ( 47,702 )

539 - - -

รอ้ยละ 70
( 90.68 )

3 - - -เชงิปรมิาณ : รอ้ยละ 60 ของเกษตรกร/องคก์ร
เกษตรกรทีเ่ขา้ร่วมโครงการ มรีายไดเ้พิม่ขึ้น
ไมน่อ้ยกวา่

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนกลุม่ไดร้บัการพฒันาความรู ้
ทกัษะความสามารถในการเพิม่ประสทิธภิาพการบรหิาร
จดัการสนิคา้เกษตรท ัง้การผลติ การเพิม่มลูค่า
การบรกิารและการตลาด

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาความเขม้แขง็ของกลุม่เกษตรกร

                  200,632,500 

7.10.4  โครงการที่ 4 :  โครงการสรา้งความเขม้แข็งกลุม่การผลติดา้นการเกษตร                      18,576,200 

 - ส่งเสรมิ สนบัสนุนใหก้ลุม่เกษตรกร องคก์รเกษตรกร  มกีารรวมกลุม่โดยมเีป้าหมายและวตัถปุระสงคท์ีช่ดัเจน
   ช่วยเหลอืซึง่กนัและกนัมคีวามม ัน่คงในการประกอบอาชพี และก่อใหเ้กดิรายไดอ้ย่างต่อเน่ือง
 - ส่งเสรมิสนบัสนุนใหส้มาชกิกลุม่ และองคก์รเกษตรกรมคีวามสามารถในการเพิม่ประสทิธภิาพการบรหิารจดัการ
   สนิคา้เกษตรท ัง้การผลติ การเพิม่มลูค่า การบรกิารและการตลาด รวมท ัง้การเสรมิสรา้งและพฒันาคุณภาพชวีติ
   สิง่แวดลอ้มและเศรษฐกจิของครวัเรอืนและชมุชน อนัจะน าไปสู่ความเขม้แขง็และพึง่พาตนเองไดข้องเกษตรกร
   กลุม่เกษตรกร และองคก์รเกษตรกร
 - พฒันากลุม่/องคก์รเกษตรกรทีม่ศีกัยภาพใหเ้ป็นแหลง่เรยีนรูต้น้แบบ เพือ่เป็นกลไกในการจดัการเรยีนรูร้วมถงึ
   การถ่ายทอดองคค์วามรูข้ยายผลสู่ชมุชน และและสรา้งเครอืขา่ยในการด าเนินกจิกรรม เพือ่เสรมิสรา้งและพฒันา
   ใหอ้งคก์รเกษตรกรมคีวามเขม้แขง็ และมคีวามสามารถในการบรหิารจดัการกลุม่และเสรมิสรา้งศกัยภาพของชมุชน
   ในการพึง่ตนเองและการพึง่พากนัเอง
 - ส่งเสรมิ สนบัสนุนการสรา้งและใชป้ระโยชนจ์ากแหลง่อาหาร เพือ่ใหเ้กดิความม ัน่คงดา้นอาหารในระดบัชมุชน

 ท ัว่ประเทศ

                  200,632,500 

553

553



เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 182.0563       18.5762        -                -                -                
ลา้นบาท 182.0563       18.5762        -                -                -                
ลา้นบาท 182.0563      18.5762        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

554

554



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสรา้งความเขม้แข็งกลุม่การผลิตดา้นการเกษตร 18,576,200 บาท
1. งบด าเนินงาน 18,576,200            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 18,576,200            บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 579,000                บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 3,406,000              บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 11,165,000             บาท
(4) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนียม 200,000                บาท
(5) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 130,000                บาท
(6) ค่าโล่และเงนิรางวลั 18,200                 บาท
(7) วสัดุการเกษตร 3,078,000              บาท

555

555



กรมสง่เสรมิการเกษตร

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 11.2877         10.8235         14.2656         12.3278         7.8633          8.1970          
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 7.3329          26.2886         2.7727          2.7727          2.5727          2.5727          

2.1 เงนิรายได ้ 2.8542          1.4162          1.4162          1.4162          1.4162          1.4162          
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 8.6015          -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 1.2000          -                 -                 -                 -                 
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อืน่ๆ 4.4787          15.0709         1.3565          1.3565          1.1565          1.1565          

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 18.6206         37.1121         17.0383         15.1005         10.4360         10.7697         
4. น าไปสมทบกบังบประมาณ -                -                -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               
4.2 งบด าเนินงาน -               -               -               -               -               -               
4.3 งบลงทนุ -               -               -               -               -               -               
4.4 งบเงนิอดุหนุน -               -               -               -               -               -               
4.5 งบรายจ่ายอืน่ -               -               -               -               -               -               

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนิน าไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 18.6206         37.1121         17.0383         15.1005         10.4360         10.7697         
6. แผนการใชจ้า่ยอืน่ 7.7971          22.8465         4.7105          7.2372          2.2390          2.1470          

6.1 ภารกจิพื้นฐาน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
6.1.1 รายจ่ายประจ า -                 -                 -                 -                 -                 -                 
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา 7.7971          22.8465         4.7105          7.2372          2.2390          2.1470          
6.2.1 รายจ่ายประจ า 7.7971          22.8465         4.7105          7.2372          2.2390          2.1470          
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) 10.8235         14.2656         12.3278         7.8633          8.1970          8.6227          

สถานะการเงนิ ปี 2563 แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

556

556



557

งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

1. ส่งเสรมิและสนบัสนุนสมาชิกสหกรณ์/กลุม่เกษตรกรใหม้คีวามกนิด ีอยู่ด ีตามปรชัญาของ
   เศรษฐกจิพอเพยีง   
2. เสรมิสรา้งสหกรณ์/กลุม่เกษตรกรใหม้ปีระสทิธิภาพในการบรหิารจดัการตามอดุมการณ์และ
   หลกัการสหกรณ์ โดยยดึหลกัธรรมาภบิาล   
3. ผลกัดนัสหกรณ์/กลุม่เกษตรกรทีม่ศีกัยภาพใหม้บีทบาทส าคญัในการพฒันาดา้นการผลติ
   การตลาด และบรกิารตลอดห่วงโซมู่ลค่า   
4. พฒันาคุณภาพการบรหิารจดัการของกรมส่งเสรมิสหกรณ์เพือ่สนบัสนุนกลไกการพฒันาสหกรณ์/
   กลุม่เกษตรกรใหเ้ขม้แขง็

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
กรมสง่เสรมิสหกรณ์

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565
2,917,346,100                     2,597,557,100              

-                                    -                             

การสหกรณ์ม ัน่คง สหกรณ์และกลุม่เกษตรกรเขม้แขง็ เศรษฐกจิและสงัคมของชุมชนย ัง่ยนื

(1) ผลสมัฤทธิ์ : การสหกรณ์ม ัน่คง สหกรณ์และกลุม่เกษตรกร
เขม้แขง็ เศรษฐกจิและสงัคมของชุมชนย ัง่ยนื

ผลสมัฤทธ์ิ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ทีค่าดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

- ตวัชี้วดั : สหกรณ์มคีวามเขม้แขง็ในระดบั 1 และระดบั 2 
อยา่งนอ้ย

รอ้ยละ 88 90

- ตวัชี้วดั : กลุม่เกษตรกรมคีวามเขม้แขง็ รอ้ยละ 24 25



4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 1,202.4998              981.5652                747.5921                 

รวมทัง้สิ้น 3,125.0466              2,917.3461              2,597.5571               
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 1,879.4995              1,908.2625              1,845.1549               

แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งความสามารถในการแขง่ขนั 685.6905                521.9558                496.3816                 
แผนงานยุทธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมลูค่า 168.3046                130.1480                19.9768                  
แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม 68.5047                 29.7357                 28.7212                  
แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการสรา้งโอกาส
และความเสมอภาคทางสงัคม

280.0000                299.7257                202.5125                 

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ 43.0473                  27.5184                  4.8101                    
แผนงานบูรณาการพฒันาและส่งเสรมิเศรษฐกจิฐานราก 43.0473                 27.5184                 4.8101                    

558

558



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 2,917.3461     2,597.5571     2,554.7157     2,371.8716     2,432.5204     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,917.3461     2,597.5571     2,554.7157     2,371.8716     2,432.5204     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,908.2625   1,845.1549   1,901.9937   1,960.7062   2,021.3550   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. สหกรณ์และกลุม่เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันา
ใหมี้ความเขม้แข็งตามศกัยภาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : สหกรณ์และกลุม่เกษตรกรไดร้บั
การส่งเสรมิและพฒันาใหม้คีวามเขม้แขง็ตามศกัยภาพ

แห่ง 12,733 12,479 12,479 12,479 12,479

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 521.9558     496.3816     381.9133     368.5295     368.5295     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. สหกรณ์และกลุม่เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและ
สนับสนุนดา้นการเกษตรเพื่อเพิ่มมูลค่า

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : สหกรณ์และกลุม่เกษตรกร
ส่งเสรมิใหส้มาชกิท าการเกษตรปลอดภยั

แห่ง 128 132 132 132 132

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : พื้นทีท่ีไ่ดร้บัการส่งเสรมิเกษตร
ผสมผสาน

ไร่ 6,840 5,585 5,585 5,585 5,585

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 130.1480     19.9768       19.9768       19.9768       19.9768       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
4. สหกรณ์และกลุม่เกษตรกรในพื้นที่โครงการหลวงและ
โครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชด ารไิดร้บัการสง่เสรมิและ
พฒันาอย่างต่อเน่ืองและยัง่ยืนตามแนวคิดของปรชัญา
เศรษฐกจิพอเพียง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : สหกรณ์และกลุม่เกษตรกรใน
พื้นทีโ่ครงการหลวงไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันา
ความเขม้แขง็ตามศกัยภาพ

แห่ง 59 59 59 59 59

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : สหกรณ์และกลุม่เกษตรกร
ในพื้นทีโ่ครงการส่งเสรมิการด าเนินงานอนัเน่ืองมา
จากพระราชด ารไิดร้บัส่งเสรมิและพฒันาความเขม้แขง็
ตามศกัยภาพ

แห่ง 73 73 73 73 73

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : สหกรณ์และกลุม่เกษตรกรใน
พื้นทีโ่ครงการฯ ผ่านเกณฑม์าตรฐาน ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 29.7357       28.7212       20.1466       20.1466       20.1466       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

559

559



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

5. สมาชิกสหกรณ์และกลุม่เกษตรกรไดร้บัการช่วยเหลอื
ดา้นหน้ีสนิ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : สมาชกิสหกรณ์และกลุม่เกษตรกร
ทีม่หีน้ีเงนิกูเ้พือ่การเกษตรไดร้บัการลดภาระดอกเบี้ย

ราย  374,972  358,036  358,036 -               -               

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 296.0100     200.0000     228.1728     -               -               
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
6. สรา้งโอกาสและความเสมอภาคในรูปแบบสหกรณ์

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ผูเ้ขา้ร่วมโครงการไดร้บัการพฒันา
ดา้นการประกอบอาชพีการเกษตร

ราย 500 -               -               -               -               

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ลูกหลานสมาชกิสหกรณ์และ
กลุม่เกษตรกร/เกษตรกรสานต่ออาชพีการเกษตร

ราย -               850 850 850 850

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ลูกหลานสมาชกิสหกรณ์
และกลุม่เกษตรกร/เกษตรกรมรีายไดเ้ฉลีย่ต่อเดอืน
ไมน่อ้ยกวา่

บาท -               12,000 12,000 12,000 12,000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3.7157        2.5125        2.5125        2.5125        2.5125        
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
7. เกษตรกรไดร้บัการจดัสรรที่ดินท ากนิและพฒันาอาชีพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : สมาชกิสหกรณ์ไดร้บัการส่งเสรมิ
และพฒันาอาชพี

ราย 720 750 -               -               -               

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4.6202        1.4712        -               -               -               
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
8. พฒันาผลติภณัฑแ์ละตลาดสนิคา้เกษตร

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : สหกรณ์และกลุม่เกษตรกรไดร้บั
การส่งเสรมิและพฒันาการบรหิารจดัการดา้นการตลาด 
การเชือ่มโยงเครอืขา่ย/คลสัเตอร์

ราย 146 146 -               -               -               

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 22.8982       3.3389        -               -               -               
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

560

560



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จ าแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 1,754.4198   505.7780        114.4683        221.7804        1.1106          2,597.5571     
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั 1,754.4198   90.7351         -                 -                 -                 1,845.1549     
2. แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งความสามารถใน
การแข่งขนั

-               373.8027        114.4683        7.0000          1.1106          496.3816        

ผลผลติที ่1 : สหกรณ์และกลุม่เกษตรกรไดร้บั
การส่งเสรมิและพฒันาใหม้คีวามเขม้แขง็ตาม
ศกัยภาพ

             -          373.8027        114.4683           7.0000           1.1106        496.3816

3. แผนงานยทุธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมูลค่า -               19.9768         -                 -                 -                 19.9768         
โครงการที ่1 : โครงการพฒันาศกัยภาพการด าเนิน
ธุรกจิของสหกรณ์ กลุม่เกษตรกร 
และธุรกจิชมุชน

             -            13.2542                -                  -                  -            13.2542

โครงการที ่2 : โครงการส่งเสรมิเกษตรปลอดภยั
ในสหกรณ์และกลุม่เกษตรกร

             -             6.7226                -                  -                  -             6.7226

4. แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม -               13.9408         -                 14.7804         -                 28.7212         
โครงการที ่1 : โครงการพฒันาพื้นทีโ่ครงการหลวง              -             2.9566                -             3.0682                -             6.0248
โครงการที ่2 : โครงการส่งเสรมิการด าเนินงานอนั
เน่ืองมาจากพระราชด าริ

             -            10.9842                -            11.7122                -            22.6964

5. แผนงานยทุธศาสตรเ์พื่อสนับสนุนดา้นการสรา้ง
โอกาสและความเสมอภาคทางสงัคม

-               2.5125          -                 200.0000        -                 202.5125        

โครงการที ่1 : โครงการช่วยเหลอืดา้นหน้ีสนิ
สมาชกิสหกรณ์และกลุม่เกษตรกร

             -                  -                  -          200.0000                -          200.0000

โครงการที ่2 : โครงการพฒันาทกัษะในการ
ประกอบอาชพีเพือ่สรา้งรายได ้

             -             2.5125                -                  -                  -             2.5125

6. แผนงานบูรณาการพฒันาและสง่เสรมิเศรษฐกจิ
ฐานราก

-               4.8101          -                 -                 -                 4.8101          

โครงการที ่1 : โครงการส่งเสรมิ และพฒันาอาชพี
เพือ่แกไ้ขปญัหาทีด่นิท ากนิของเกษตรกร

             -             1.4712                -                  -                  -             1.4712

โครงการที ่2 : โครงการส่งเสรมิการพฒันาระบบ
ตลาดภายในส าหรบัสนิคา้เกษตร

             -             3.3389                -                  -                  -             3.3389

งบรายจา่ย

2,597,557,100                      
2,474,514,200                      

123,042,900                        

          หน่วย : ลา้นบาท 

561

561



7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1,908.2625       1,845.1549       1,901.9937       1,960.7062       2,021.3550       
1,908.2625       1,845.1549       1,901.9937       1,960.7062       2,021.3550       
1,802.6307       1,754.4198       1,811.2586       1,869.9711       1,930.6199       

105.6318         90.7351          90.7351          90.7351          90.7351          
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

รวมทัง้สิ้น

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                        1,845,154,900

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

562

562



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 1,845,154,900 บาท
1. งบบคุลากร 1,754,419,800         บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจ า 1,333,775,900         บาท
1.1.1 เงนิเดือน 1,140,099,600         บาท
1.1.2 คา่จา้งประจ า 193,676,300           บาท

1.2 คา่ตอบแทนพนกังานราชการ 420,643,900           บาท
2. งบด าเนินงาน 90,735,100             บาท

2.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 90,735,100             บาท
(1) ค่าเช่าบา้น 73,155,600             บาท
(2) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนใหแ้ก่เจา้หนา้ทีป่ฏบิตังิานในพื้นที่
จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 2,100,000              บาท
(3) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจ าทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเตม็ข ัน้ 224,300                บาท
(4) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 14,526,900             บาท
(5) เงนิสบทบกองทนุเงนิทดแทน 728,300                บาท

563

563



บาท

บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
373.8027    114.4683    7.0000       1.1106       496.3816    

7.3580         -                -                -                7.3580         
13.5404        23.0052        -                -                36.5456        

352.9043      91.4631        7.0000         1.1106         452.4780      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ 12,733
( 11,356 )

12,479 12,479 12,479 12,479

รอ้ยละ 88
( - )

90 90 90 90

รอ้ยละ 24 25 25 25 25
( - )

รอ้ยละ 3
( - )

3 3 3 3

รอ้ยละ 61
( - )

62 63 64 65

รอ้ยละ 90
( - )

- - - -

หน่วย:ลา้นบาท

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งความสามารถในการแข่งขนั                     496,381,600
7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  สหกรณ์และกลุม่เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันา
ใหมี้ความเขม้แข็งตามศกัยภาพ                     496,381,600

 - เพือ่ส่งเสรมิการรวมกลุม่ของเกษตรกร/ประชาชน ในการจดัต ัง้สหกรณ์/กลุม่เกษตรกร ส่งเสรมิและพฒันา
   สู่มาตรฐานและเกดิการยอมรบัของสมาชกิและสงัคม 
 - เพือ่ส่งเสรมิสหกรณ์/กลุม่เกษตรกร เพิม่ขดีความสามารถในการด าเนินธุรกจิ พฒันาสนิคา้/ผลติภณัฑ์
   ของสหกรณ์/กลุม่เกษตรกร ใหม้มีลูค่าเพิม่และไดม้าตรฐาน และเพิม่ช่องทางการจ าหน่าย
 - เพือ่ก ากบัและส่งเสรมิการบรหิารงานของสหกรณ์และกลุม่เกษตรกรใหม้ธีรรมาภบิาลโปร่งใสและตรวจสอบได ้

เชงิปรมิาณ : สหกรณ์และกลุม่เกษตรกรไดร้บั
การส่งเสรมิและพฒันาใหม้คีวามเขม้แขง็
ตามศกัยภาพ

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิความรูด้า้นการสหกรณ์
2. การพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร
3. ส่งเสรมิและพฒันาสหกรณ์และกลุม่เกษตรกร

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิคุณภาพ : สหกรณ์และกลุม่เกษตรกรทีม่สีถานะ
การด าเนินกจิการ มอีตัราการขยายตวัของปรมิาณ
ธุรกจิเพิม่ขึ้นจากปีก่อน
เชงิคุณภาพ : จ านวนสหกรณ์และกลุม่เกษตรกร
ทีม่อีตัราส่วนเงนิออมของสมาชกิต่อหน้ีสนิของ
สมาชกิเพิม่ขึ้นจากปีก่อนไมน่อ้ยกวา่
เชงิคุณภาพ : สหกรณ์ทีม่ขีอ้บกพร่องไดร้บัการ
แกไ้ขแลว้ ไมน่อ้ยกวา่

เชงิคุณภาพ : สหกรณ์มคีวามเขม้แขง็ในระดบั 1 
และระดบั 2 อย่างนอ้ย
เชงิคุณภาพ : กลุม่เกษตรกรมคีวามเขม้แขง็

564

564



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 521.9558       496.3816       381.9133       368.5295       368.5295       
ลา้นบาท 521.9558       496.3816       381.9133       368.5295       368.5295       
ลา้นบาท 439.1080      373.8027      373.8027      360.4189      360.4189      
ลา้นบาท 65.7187        114.4683      -                -                -                
ลา้นบาท 12.7169        7.0000         7.0000         7.0000         7.0000         
ลา้นบาท 4.4122         1.1106         1.1106         1.1106         1.1106         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

565

565



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : สหกรณ์และกลุม่เกษตรกรไดร้บัการส่งเสริมและพฒันา
ใหมี้ความเขม้แข็งตามศกัยภาพ 496,381,600 บาท
1. งบด าเนินงาน 373,802,700           บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 334,517,000           บาท
(1) รายการไมผู่กพนั 321,133,200            บาท

(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 8,863,400              บาท
(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 3,163,700              บาท
(3) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจ าต าแหน่ง 1,296,000              บาท
(4) ค่าธรรมเนียมศาล 3,000,000              บาท
(5) ค่าเบี้ยประชุมคณะกรรมการพฒันาการสหกรณ์แหง่ชาติ 1,203,000              บาท
(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 96,818,600             บาท
(7) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 20,581,300             บาท
(8) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 13,455,900             บาท
(9) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 14,034,600             บาท
(10) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 6,351,900              บาท
(11) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 96,243,300             บาท
(12) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 17,233,000             บาท
(13) วสัดุส านกังาน 12,805,200             บาท
(14) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 14,792,200             บาท
(15) วสัดุก่อสรา้ง 1,144,000              บาท
(16) วสัดุงานบา้นงานครวั 1,932,100              บาท
(17) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 2,061,900              บาท
(18) วสัดุหนงัสอื วารสาร และต ารา 1,879,700              บาท
(19) วสัดุคอมพวิเตอร์ 4,273,400              บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต์ 13,383,800             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 64,688,400             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 13,394,200             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 11,142,800             บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 13,383,800             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 13,383,800             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 13,383,800             บาท

1.2 คา่สาธารณูปโภค 39,285,700             บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 25,264,000             บาท
(2) ค่าประปา 2,078,500              บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 7,515,400              บาท

566

566



(4) ค่าไปรษณีย์ 1,292,800              บาท
(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 3,135,000              บาท

2. งบลงทนุ 114,468,300           บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 114,468,300           บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 71,666,800             บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑส์ านกังาน 4,483,400              บาท

(1) ครุภณัฑส์ านกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 4,483,400              บาท
รวม 29 รายการ (รวม 113 หน่วย)

2.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 44,178,200             บาท
(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 35,456,000             บาท
รวม 34 รายการ (รวม 40 หน่วย)

(2) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 6 ตนั 6 ลอ้ ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 
6,000 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 170 กิโลวตัต ์
แบบบรรทกุน า้ ศูนยส์าธิตสหกรณ์โครงการหบุกะพง ต าบลเขาใหญ่ 
อ าเภอชะอ า จงัหวดัเพชรบรุ ี1 คนั 2,633,000              บาท

(3) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 90 กิโลวตัต ์
ส านกังานสหกรณ์จงัหวดัพษิณุโลก ต าบลทา่ทอง อ าเภอเมอืงพษิณุโลก 
จงัหวดัพษิณุโลก 1 คนั 1,358,000              บาท

(4) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 90 กิโลวตัต ์
ส านกังานสหกรณ์จงัหวดัอุดรธานี ต าบลหมากแขง้ อ าเภอเมอืงอุดรธานี 
จงัหวดัอุดรธานี 1 คนั 1,358,000              บาท

(5) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบ ไมต่ า่กวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์
ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ 
ส านกังานสหกรณ์จงัหวดัฉะเชิงเทรา ต าบลหนา้เมอืง 
อ าเภอเมอืงฉะเชิงเทรา จงัหวดัฉะเชิงเทรา 1 คนั 1,124,400              บาท

(6) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบ ไมต่ า่กวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์
ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ 
ส านกังานสหกรณ์จงัหวดัอุบลราชธานี ต าบลวารนิช าราบ 
อ าเภอวารนิช าราบ จงัหวดัอุบลราชธานี 2 คนั 2,248,800              บาท

2.1.1.3 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 23,005,200             บาท
(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 23,005,200             บาท
รวม 407 รายการ (รวม 1,418 หน่วย)

567

567



2.1.2 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 42,801,500             บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่  าการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 12,599,000             บาท

(1) ก่อสรา้งอาคารหอประชุมและส านกังานศูนยส์าธิตสหกรณ์
โครงการหบุกะพง ต าบลเขาใหญ่ อ าเภอชะอ า จงัหวดัเพชรบรุ ี1 แหง่ 12,599,000             บาท

2.1.2.2 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 6,298,800              บาท
(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 6,298,800              บาท
รวม 13 รายการ (รวม 13 หน่วย)

2.1.2.3 ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่  าการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 12,500,300             บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่  าการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ต า่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 20 รายการ (รวม 20 หน่วย) 12,500,300             บาท

2.1.2.4 ค่าปรบัปรุงอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 4,684,500              บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ต า่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 14 รายการ (รวม 14 หน่วย) 4,684,500              บาท

2.1.2.5 ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภค 1,338,900              บาท
(1) ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,338,900              บาท
รวม 6 รายการ (รวม 6 หน่วย)

2.1.2.6 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 5,380,000              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 5,380,000              บาท
รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

3. งบเงนิอดุหนุน 7,000,000              บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 7,000,000              บาท

1) เงนิอุดหนุนสนันิบาตสหกรณ์แหง่ประเทศไทย 5,000,000              บาท
2) เงนิอุดหนุนสหกรณ์และกลุม่เกษตรกรดเีด่นระดบัชาติ 2,000,000              บาท

4. งบรายจา่ยอื่น 1,110,600              บาท
1) ค่าจดัทีด่นิในพื้นทีนิ่คมสหกรณ์ 1,110,600              บาท

568

568



บาท

บาท
7.3.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     8  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2568)
7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
13.2542      -              -              -              13.2542      
13.2542        -                -                -                13.2542        

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ 877
( 41 )

80 80 80 80

รอ้ยละ - 3 3 3 3

ลา้นบาท 480.2198       13.2542        13.2542        13.2542        13.2542        
ลา้นบาท 480.2198       13.2542        13.2542        13.2542        13.2542        
ลา้นบาท 135.5593      13.2542        13.2542        13.2542        13.2542        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 341.0315      -                -                -                -                
ลา้นบาท 3.6290         -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.3  แผนงานยทุธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมูลค่า                       19,976,800
7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาศกัยภาพการด าเนินธุรกจิของสหกรณ์ กลุม่เกษตรกร 
และธุรกจิชมุชน                       13,254,200

 - เพือ่ส่งเสรมิและสนบัสนุนใหส้หกรณ์ภาคการเกษตรและกลุม่เกษตรกรน าเทคโนโลยแีละนวตักรรมการแปรรูป
   สนิคา้เกษตรมาใชใ้นการแปรรูปผลผลติการเกษตร สรา้งความหลากหลายของสนิคา้ รวมท ัง้การพฒันาผลติภณัฑ์
   บรรจภุณัฑใ์หส้อดคลอ้งกบัความตอ้งการของตลาด 
 - เพือ่พฒันาศกัยภาพ และเพิม่ทกัษะดา้นการผลติ การรวบรวม การแปรรูป รวมท ัง้การบรหิารจดัการ การผลติ 
   การตลาดแก่สหกรณ์ภาคการเกษตรและกลุม่เกษตรกรใหเ้ป็นทีพ่ึง่ในการแกไ้ขปญัหาการตลาดสนิคา้เกษตรใน
   ชมุชนและเชือ่มโยงเครอืขา่ยธุรกจิการผลติ การตลาด

 ท ัว่ประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

                  533,236,600
                  533,236,600

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิเกษตรแปรรูปในสหกรณ์และกลุม่เกษตรกร

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : สหกรณ์และกลุม่เกษตรกรไดร้บั
การส่งเสรมิท าการเกษตรแปรรูป
เชงิคุณภาพ : อตัราการขยายตวัของมลูค่าสนิคา้
เกษตรแปรรูปขยายตวั
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

งบประมาณ

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

569

569



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพการด าเนินธุรกจิของสหกรณ์ 
กลุม่เกษตรกร และธุรกจิชุมชน 13,254,200 บาท
1. งบด าเนินงาน 13,254,200             บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 13,254,200             บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,749,800              บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 10,131,200             บาท
(3) วสัดุส านกังาน 373,200                บาท

570

570



บาท
7.3.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.2.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2568)
7.3.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
6.7226       -              -              -              6.7226       
6.7226         -                -                -                6.7226         

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ 128
( 38 )

132 132 132 132

ไร่ 6,840
( 2,290 )

5,585 5,585 5,585 5,585

ราย 3,868
( 458 )

1,617 1,617 1,617 1,617

รอ้ยละ 3
( - )

3 3 3 3

                    88,498,600

7.3.2  โครงการที่ 2 :  โครงการสง่เสรมิเกษตรปลอดภยัในสหกรณ์และกลุม่เกษตรกร                        6,722,600

 - เพือ่ส่งเสรมิองคค์วามรูด้า้นการสรา้งระบบรบัรองมาตรฐาน การสรา้งความเชือ่ม ัน่ในการผลติสนิคา้ปลอดภยั 
   และเพือ่ส่งเสรมิการจดัท าฐานขอ้มลูดา้นการเกษตรปลอดภยัร่วมกบัสมาชกิสหกรณ์ 
 - เพือ่ส่งเสรมิและพฒันาสมาชกิสหกรณ์และกลุม่เกษตรกร ใหม้คีวามรูใ้นการผลติผกัและผลไม ้ใหม้คุีณภาพได ้
   มาตรฐาน GAP ตามหลกัวธิกีารทีถู่กตอ้งตามหลกัวชิาการ และไดม้าตรฐานตามทีต่อ้งการของตลาด

 ท ัว่ประเทศ

                    88,498,600

เชงิปรมิาณ : พื้นทีท่ีไ่ดร้บัการส่งเสรมิเกษตร
ผสมผสาน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิเกษตรปลอดภยัในสหกรณ์และกลุม่เกษตรกร

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : สหกรณ์และกลุม่เกษตรกรส่งเสรมิ
ใหส้มาชกิท าการเกษตรปลอดภยั

เชงิปรมิาณ : สมาชกิสหกรณ์และกลุม่เกษตรกร
ไดร้บัการส่งเสรมิท าการเกษตรปลอดภยั
เชงิคุณภาพ : อตัราการขยายตวัของมลูค่าสนิคา้
เกษตรปลอดภยัขยายตวั

571

571



เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 61.6082        6.7226         6.7226         6.7226         6.7226         
ลา้นบาท 61.6082        6.7226         6.7226         6.7226         6.7226         
ลา้นบาท 21.0788        6.7226         6.7226         6.7226         6.7226         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 18.0000        -                -                -                -                
ลา้นบาท 22.5294        -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน

หน่วยนับ

      - งบรายจ่ายอืน่

งบประมาณ

เงนินอกงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

รวมทัง้สิ้น

      - งบด าเนินงาน

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เงนิงบประมาณ

      - งบลงทนุ

572

572



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมเกษตรปลอดภยัในสหกรณ์และกลุม่เกษตรกร 6,722,600 บาท
1. งบด าเนินงาน 6,722,600              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 6,722,600              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,176,200              บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 4,546,400              บาท

573

573



บาท
บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     11  ปี (ปี 2558 ถงึ  ปี 2568)
7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
2.9566       -              3.0682       -              6.0248       
2.9566         -                3.0682         -                6.0248         

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ 319
( 345 )

59 59 59 59

แหง่ 40
( 21 )

40 40 40 40

รอ้ยละ - 90 90 90 90

รอ้ยละ - 25 25 25 25
รอ้ยละ 80

( - )
80 80 80 80

รอ้ยละ 3
( - )

3 3 3 3

7.4  แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม                       28,721,200
7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาพื้นที่โครงการหลวง                        6,024,800

 เพือ่ด าเนินการตามพระราชด ารขิองพระบาทสมเดจ็พระบรมชนกาธเิบศร มหาภูมพิลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพติร
 รชักาลที ่9 ทีท่รงมพีระราชประสงคท์ีจ่ะช่วยเหลอืชาวเขาลดพื้นทีก่ารปลูกฝ่ิน โดยรวมกลุม่กนัช่วยเหลอืตนเองและ
 ช่วยเหลอืซึง่กนัและกนั ปลูกพชืทีม่ปีระโยชนแ์ละขายไดร้าคา มุง่เนน้ใหพ้ออยู ่พอกนิ และพฒันาไปสู่การกนิดอียูด่ ี
 รวมถงึการอนุรกัษท์รพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้มใหอ้ยูร่่วมกบัชมุชนไดอ้ย่างย ัง่ยนื

 11 จงัหวดั ไดแ้ก่ เชยีงใหม ่เชยีงราย แมฮ่่องสอน พะเยา ล าพูน น่าน ก าแพงเพชร กาญจนบรุ ีตาก ล าปาง และ
 เพชรบูรณ์

                  112,794,500
                  112,794,500

เชงิปรมิาณ : สหกรณ์และกลุม่เกษตรกรในพื้นที่
โครงการหลวง ไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันา
ความเขม้แขง็ตามศกัยภาพ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาสหกรณ์/กลุม่เกษตรกรในพื้นทีโ่ครงการหลวง

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : กลุม่เตรยีมสหกรณ์/กลุม่อาชพี/
กลุม่หมูบ่า้นในพื้นทีโ่ครงการหลวง ไดร้บัการ
ส่งเสรมิและพฒันาความรูด้า้นสหกรณ์
เชงิคุณภาพ : สหกรณ์มคีวามเขม้แขง็ในระดบั 1 
และระดบั 2 อย่างนอ้ย
เชงิคุณภาพ : กลุม่เกษตรกรมคีวามเขม้แขง็
เชงิคุณภาพ : สหกรณ์และกลุม่เกษตรกรในพื้นที่
โครงการฯ ผ่านเกณฑม์าตรฐาน ไมน่อ้ยกวา่
เชงิคุณภาพ : สหกรณ์และกลุม่เกษตรกร มปีรมิาณ
ธุรกจิเพิม่ขึ้น

574

574



เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 88.6953        6.0248         6.0248         6.0248         6.0248         
ลา้นบาท 88.6953        6.0248         6.0248         6.0248         6.0248         
ลา้นบาท 57.1047        2.9566         2.9566         2.9566         2.9566         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 31.5906        3.0682         3.0682         3.0682         3.0682         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เงนินอกงบประมาณ
      - งบรายจ่ายอืน่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

575

575



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาพื้นที่โครงการหลวง 6,024,800 บาท
1. งบด าเนินงาน 2,956,600              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,956,600              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 563,400                บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,343,200              บาท
(3) วสัดุส านกังาน 50,000                  บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 3,068,200              บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,068,200              บาท

1) เงนิอุดหนุนเพือ่พฒันาศกัยภาพการด าเนินธุรกิจของสหกรณ์ในพื้นที่
โครงการหลวง 2,923,200              บาท
2) เงนิอุดหนุนส าหรบัเป็นเงนิรางวลัใหแ้ก่สหกรณ์และบคุคลดเีด่นในพื้นที่
โครงการหลวง 145,000                บาท

576

576



บาท
7.4.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.2.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.2.3   ระยะเวลาด าเนินการ     9  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2568)
7.4.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.2.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
10.9842      -              11.7122      -              22.6964      
10.9842        -                11.7122        -                22.6964        

7.4.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ 683
( 678 )

73 73 73 73

แหง่ 3,280
( 2,716 )

680 690 690 690

รอ้ยละ - 90 90 90 90

รอ้ยละ - 25 25 25 25
รอ้ยละ 80

( - )
80 80 80 80

รอ้ยละ 3
( - )

3 3 3 3

7.4.2  โครงการที่ 2 :  โครงการสง่เสรมิการด าเนินงานอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ                       22,696,400

 เพือ่ด าเนินการช่วยเหลอืเกษตรกรในถิน่ทรุกนัดารในพื้นทีโ่ครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชด ารใิหส้ามารถช่วยเหลอื
 ตนเองและช่วยเหลอืซึง่กนัและกนัตามวธิกีารสหกรณ์ในการยกระดบัมาตรฐานความเป็นอยูท่ีด่ขี ึ้น เพือ่แกไ้ขปญัหา
 ความเดอืดรอ้นของประชาชนในดา้นต่าง ๆ โดยเฉพาะการครองชพี มุง่เนน้การอนุรกัษท์รพัยากรธรรมชาตแิละ
 สิง่แวดลอ้มอย่างย ัง่ยนื รวมท ัง้ในดา้นการป้องกนัและลดความเสยีหายจากภยัธรรมชาตต่ิาง ๆ

 พื้นทีโ่ครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชด ารทิ ัว่ประเทศ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                  293,105,600
                  293,105,600

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาสหกรณ์/กลุม่เกษตรกรในพื้นทีโ่ครงการอนัเน่ืองมาจาก
พระราชด าริ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

เชงิคุณภาพ : สหกรณ์และกลุม่เกษตรกรมปีรมิาณ
ธุรกจิเพิม่ขึ้น

เชงิปรมิาณ : สหกรณ์และกลุม่เกษตรกรในพื้นที่
โครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชด ารไิดร้บัการส่งเสรมิ
และพฒันาความเขม้แขง็ตามศกัยภาพ
เชงิปรมิาณ : โรงเรยีน/กลุม่อาชพี/กลุม่ชาวบา้น
ในพื้นทีโ่ครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชด ารไิดร้บั
การส่งเสรมิและพฒันาความรูด้า้นการสหกรณ์
เชงิคุณภาพ : สหกรณ์มคีวามเขม้แขง็ในระดบั 1 
และระดบั 2 อย่างนอ้ย
เชงิคุณภาพ : กลุม่เกษตรกรมคีวามเขม้แขง็
เชงิคุณภาพ : สหกรณ์และกลุม่เกษตรกรในพื้นที่
โครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชด ารผิ่านเกณฑ์
มาตรฐาน

577

577



เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 228.0438       22.6964        14.1218        14.1218        14.1218        
ลา้นบาท 228.0438       22.6964        14.1218        14.1218        14.1218        
ลา้นบาท 170.4219      10.9842        10.9842        10.9842        10.9842        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 57.6219        11.7122        3.1376         3.1376         3.1376         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

578

578



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมการด าเนินงานอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ 22,696,400 บาท
1. งบด าเนินงาน 10,984,200             บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 10,984,200             บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 3,223,500              บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 438,000                บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 6,184,000              บาท
(4) ค่าประชาสมัพนัธ์ 767,900                บาท
(5) วสัดุส านกังาน 370,800                บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 11,712,200             บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 11,712,200             บาท

1) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 8,574,600              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 8,574,600              บาท
รวม 27 รายการ (รวม 27 หน่วย)

2) เงนิอุดหนุนเพือ่พฒันาศกัยภาพสหกรณ์ในพื้นทีโ่ครงการอนัเน่ืองมาจาก
พระราชด าริ 2,685,600              บาท
3) เงนิอุดหนุนส าหรบัเป็นเงนิรางวลัใหแ้ก่โรงเรยีนในโครงการส่งเสรมิสหกรณ์
ตามพระราชด าร ิสมเดจ็พระกนิษฐาธิราชเจา้ กรมสมเดจ็พระเทพรตันราชสุดา ฯ 
สยามบรมราชกุมารี 452,000                บาท

579

579



บาท
บาท

7.5.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.5.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2566)
7.5.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              -              200.0000    -              200.0000    
-                -                200.0000      -                200.0000      

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 374,972
( 279,767 )

358,036 358,036 - -

รอ้ยละ - 62 62 - -

ลา้นบาท 576.0100       200.0000       228.1728       -                -                
ลา้นบาท 576.0100       200.0000       228.1728       -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 576.0100      200.0000      228.1728      -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.5  แผนงานยทุธศาสตรเ์พื่อสนับสนุนดา้นการสรา้งโอกาสและความเสมอภาคทางสงัคม                     202,512,500
7.5.1  โครงการที่ 1 :  โครงการช่วยเหลอืดา้นหน้ีสนิสมาชิกสหกรณ์และกลุม่เกษตรกร                     200,000,000

 ท ัว่ประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

                1,004,182,800
                1,004,182,800

 - เพือ่ลดภาระดอกเบี้ยและลดตน้ทนุในการประกอบอาชพีการเกษตรแก่สมาชกิสหกรณ์/กลุม่เกษตรกร 
 - เพือ่ใหส้มาชกิสหกรณ์/กลุม่เกษตรกร ทีป่ระกอบอาชพีการเกษตรมโีอกาสน าเงนิส่วนทีไ่ดร้บัการช่วยเหลอื
   ไปฟ้ืนฟูประกอบอาชพี ตลอดจนมเีงนิทนุไวใ้ชจ่้ายในครวัเรอืน

รวมทัง้สิ้น
1. ช่วยเหลอืดา้นหน้ีสนิสมาชกิสหกรณ์และกลุม่เกษตรกร

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : สมาชกิสหกรณ์และกลุม่เกษตรกร
ทีม่หีน้ีเงนิกูเ้พือ่การเกษตรไดร้บัการลดภาระดอกเบี้ย
เชงิคุณภาพ : จ านวนสหกรณ์และกลุม่เกษตรกร
ทีม่อีตัราส่วนเงนิออมของสมาชกิต่อหน้ีสนิของ
สมาชกิเพิม่ขึ้น

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

งบประมาณ

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

580

580



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการช่วยเหลือดา้นหน้ีสินสมาชิกสหกรณ์และกลุม่เกษตรกร 200,000,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 200,000,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 200,000,000           บาท
1) เงนิอุดหนุนเพือ่ชดเชยดอกเบี้ยเงนิกูใ้หส้หกรณ์/กลุม่เกษตรกร 200,000,000            บาท

581

581



บาท
7.5.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.5.2.2   สถานที่ด าเนินการ

7.5.2.3   ระยะเวลาด าเนินการ     5  ปี (ปี 2564 ถงึ  ปี 2568)
7.5.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.2.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
2.5125       -              -              -              2.5125       
2.5125         -                -                -                2.5125         

7.5.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 500
( - )

850 850 850 850

บาท - 12,000 12,000 12,000 12,000

ลา้นบาท 3.7157         2.5125         2.5125         2.5125         2.5125         
ลา้นบาท 3.7157         2.5125         2.5125         2.5125         2.5125         
ลา้นบาท 3.7157         2.5125         2.5125         2.5125         2.5125         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.5.2  โครงการที่ 2 :  โครงการพฒันาทกัษะในการประกอบอาชีพเพื่อสรา้งรายได ้                        2,512,500

 เพือ่สนบัสนุนใหผู้เ้ขา้ร่วมโครงการน าลูกหลานเกษตรกรกลบับา้น สานต่ออาชพีการเกษตรไดเ้ขา้ถงึองคค์วามรู ้
 ปจัจยัการผลติ รวมถงึการสรา้งอาชพีการเกษตรอย่างย ัง่ยนื ใหเ้กดิความม ัน่คงในการประกอบอาชพีการเกษตร

 ท ัว่ประเทศ

                    13,765,700
                    13,765,700

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. น าลูกหลานเกษตรกรกลบับา้น สานต่ออาชพีการเกษตร

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : สมาชกิสหกรณ์และกลุม่เกษตรกร/
เกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิและสรา้งทกัษะในการ
ประกอบอาชพี
เชงิคุณภาพ : สมาชกิสหกรณ์และกลุม่เกษตรกร/
เกษตรกรมรีายไดเ้ฉลีย่ต่อเดอืนไมน่อ้ยกวา่
รวมทัง้สิ้น

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

582

582



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาทกัษะในการประกอบอาชีพเพื่อสรา้งรายได ้ 2,512,500 บาท
1. งบด าเนินงาน 2,512,500              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,512,500              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 414,600                บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,084,000              บาท
(3) วสัดุส านกังาน 13,900                  บาท

583

583



บาท

บาท
7.6.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.6.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.6.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     7  ปี (ปี 2559 ถงึ  ปี 2565)
7.6.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
1.4712       -              -              -              1.4712       
1.4712         -                -                -                1.4712         

7.6.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 720
( 472 )

750 - - -

รอ้ยละ 3
( - )

3 - - -

ลา้นบาท 78.8474        1.4712         -                -                -                
ลา้นบาท 78.8474        1.4712         -                -                -                
ลา้นบาท 74.1474        1.4712         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 4.7000         -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.6  แผนงานบูรณาการพฒันาและสง่เสรมิเศรษฐกจิฐานราก                        4,810,100
7.6.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิ และพฒันาอาชีพเพื่อแกไ้ขปญัหาที่ดินท ากนิ
ของเกษตรกร                        1,471,200

 เพือ่ส่งเสรมิการพฒันาอาชพีและการตลาดในรูปแบบเศรษฐกจิชมุชนตามแนวทางเศรษฐกจิพอเพยีงในพื้นทีเ่ป้าหมาย
 การจดัทีด่นิท ากนิใหช้มุชน ภายใตค้ณะกรรมการนโยบายทีด่นิแห่งชาต ิ(คทช.)

 พื้นทีเ่ป้าหมายตามโครงการจดัทีด่นิท ากนิใหช้มุชนตามนโยบายรฐั

                    80,318,600
                    80,318,600

หน่วย:ลา้นบาท

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิและพฒันาอาชพีภายใตโ้ครงการจดัทีด่นิตามนโยบายรฐับาล

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : สมาชกิสหกรณ์ไดร้บัการส่งเสรมิและ
พฒันาอาชพี
เชงิคุณภาพ : สมาชกิสหกรณ์ทีเ่ขา้ร่วมโครงการมี
รายไดเ้พิม่ขึ้นเฉลีย่
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

งบประมาณ

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

584

584



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริม และพฒันาอาชีพเพื่อแกไ้ขปญัหาที่ดินท ากนิ
ของเกษตรกร 1,471,200 บาท
1. งบด าเนินงาน 1,471,200              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,471,200              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 488,400                บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 982,800                บาท

585

585



บาท
7.6.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.6.2.2   สถานที่ด าเนินการ

7.6.2.3   ระยะเวลาด าเนินการ     2  ปี (ปี 2564 ถงึ  ปี 2565)
7.6.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.2.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
3.3389       -              -              -              3.3389       
3.3389         -                -                -                3.3389         

7.6.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ 146
( - )

146 - - -

รอ้ยละ 3
( - )

3 - - -

ลา้นบาท 22.8982        3.3389         -                -                -                
ลา้นบาท 22.8982        3.3389         -                -                -                
ลา้นบาท 4.4090         3.3389         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 18.4892        -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.6.2  โครงการที่ 2 :  โครงการสง่เสรมิการพฒันาระบบตลาดภายในส าหรบัสนิคา้เกษตร                        3,338,900

 เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการบรหิารจดัการตลาดสนิคา้เกษตร เชือ่มโยงเครอืขา่ยสนิคา้คลสัเตอรข์องสหกรณ์
 และกลุม่เกษตรกร

 ท ัว่ประเทศ

                    26,237,100
                    26,237,100

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันากลไกการตลาดเพือ่เพิม่ช่องทางการจ าหน่ายสนิคา้ของสหกรณ์
และกลุม่เกษตรกร

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : สหกรณ์และกลุม่เกษตรกรไดร้บัการ
ส่งเสรมิและพฒันาการบรหิารจดัการดา้นการตลาด 
การเชือ่มโยงเครอืขา่ย/คลสัเตอร์
เชงิคุณภาพ : ปรมิาณธุรกจิของสหกรณ์และกลุม่
เกษตรกรทีเ่ขา้ร่วมโครงการขยายตวั
รวมทัง้สิ้น

งบประมาณ

586

586



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมการพฒันาระบบตลาดภายในส าหรบั
สินคา้เกษตร 3,338,900 บาท
1. งบด าเนินงาน 3,338,900              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 3,338,900              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 677,800                บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,661,100              บาท

587

587



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 165.8320        594.3102        333.5811        681.7811        837.8811        895.8811        
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 4,178.0954      3,784.0707      4,693.0000      4,698.0000      4,700.0000      4,700.0000      

2.1 เงนิรายได ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.3 ทนุหมนุเวยีน 4,178.0954     3,784.0707     4,693.0000     4,698.0000     4,700.0000     4,700.0000     
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อืน่ๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 4,343.9274      4,378.3809      5,026.5811      5,379.7811      5,537.8811      5,595.8811      
4. น าไปสมทบกบังบประมาณ -                -                -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               
4.2 งบด าเนินงาน -               -               -               -               -               -               
4.3 งบลงทนุ -               -               -               -               -               -               
4.4 งบเงนิอดุหนุน -               -               -               -               -               -               
4.5 งบรายจ่ายอืน่ -               -               -               -               -               -               

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนิน าไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 4,343.9274      4,378.3809      5,026.5811      5,379.7811      5,537.8811      5,595.8811      
6. แผนการใชจ้า่ยอืน่ 3,749.6172      4,044.7998      4,344.8000      4,541.9000      4,642.0000      4,642.1000      

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 44.8002         44.7998         44.8000         41.9000         42.0000         42.1000         
6.1.1 รายจ่ายประจ า 44.8002         44.7998         44.8000         41.9000         42.0000         42.1000         
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา 3,704.8170     4,000.0000     4,300.0000     4,500.0000     4,600.0000     4,600.0000     
6.2.1 รายจ่ายประจ า 3,704.8170     4,000.0000     4,300.0000     4,500.0000     4,600.0000     4,600.0000     
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) 594.3102        333.5811        681.7811        837.8811        895.8811        953.7811        

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
กรมสง่เสรมิสหกรณ์ หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563 แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ
5. พฒันาระบบการบรหิารจดัการงานและบคุลากรใหส้ามารถปฏบิตังิานไดอ้ย่างมปีระสทิธิภาพ

(1) ผลสมัฤทธิ์ : สนิคา้หมอ่นไหมสามารถสรา้งรายได ้
ใหก้บัเกษตรกรและผูป้ระกอบการหมอ่นไหมโดยการเพิม่
ประสทิธิภาพการผลติ ใหม้คุีณภาพมาตรฐาน และใชป้ระโยชน์
จากการอนุรกัษแ์ละภูมปิญัญา

- ตวัชี้วดั : สนิคา้หมอ่นไหมมมีลูค่าไมน่อ้ยกว่า ลา้นบาท 360 365

ผลสมัฤทธ์ิ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

2. วจิยัและพฒันากระบวนการผลติดา้นหม่อนไหมใหม้คุีณภาพและไดม้าตรฐาน

4. ส่งเสรมิ ถ่ายทอดเทคโนโลยแีละนวตักรรมดา้นหม่อนไหม

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
กรมหม่อนไหม

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565
566,973,300                       506,082,700                

-                                    -                             

กรมหม่อนไหมเป็นองคก์รน าในการสรา้งมูลค่าเพิม่สนิคา้หม่อนไหมสู่สากล ภายในปี 2565

1. อนุรกัษแ์ละสบืสานภูมปิญัญาดา้นหม่อนไหม เพือ่สรา้งความเป็นเอกลกัษณ์ของประเทศ

3. วจิยัและพฒันาสนิคา้หม่อนไหมเพือ่เพิม่มูลค่า ส่งเสรมิเศรษฐกจิและเพิม่ช่องทางการตลาด
   ท ัง้ในประเทศและต่างประเทศ

588

588



589

งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ
5. พฒันาระบบการบรหิารจดัการงานและบคุลากรใหส้ามารถปฏบิตังิานไดอ้ย่างมปีระสทิธิภาพ

(1) ผลสมัฤทธิ์ : สนิคา้หมอ่นไหมสามารถสรา้งรายได ้
ใหก้บัเกษตรกรและผูป้ระกอบการหมอ่นไหมโดยการเพิม่
ประสทิธิภาพการผลติ ใหม้คุีณภาพมาตรฐาน และใชป้ระโยชน์
จากการอนุรกัษแ์ละภูมปิญัญา

- ตวัชี้วดั : สนิคา้หมอ่นไหมมมีลูค่าไมน่อ้ยกว่า ลา้นบาท 360 365

ผลสมัฤทธ์ิ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

2. วจิยัและพฒันากระบวนการผลติดา้นหม่อนไหมใหม้คุีณภาพและไดม้าตรฐาน

4. ส่งเสรมิ ถ่ายทอดเทคโนโลยแีละนวตักรรมดา้นหม่อนไหม

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
กรมหม่อนไหม

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565
566,973,300                       506,082,700                

-                                    -                             

กรมหม่อนไหมเป็นองคก์รน าในการสรา้งมูลค่าเพิม่สนิคา้หม่อนไหมสู่สากล ภายในปี 2565

1. อนุรกัษแ์ละสบืสานภูมปิญัญาดา้นหม่อนไหม เพือ่สรา้งความเป็นเอกลกัษณ์ของประเทศ

3. วจิยัและพฒันาสนิคา้หม่อนไหมเพือ่เพิม่มูลค่า ส่งเสรมิเศรษฐกจิและเพิม่ช่องทางการตลาด
   ท ัง้ในประเทศและต่างประเทศ



แผนงานบูรณาการพฒันาและส่งเสรมิเศรษฐกจิฐานราก 26.7279                 18.5765                 10.6497                  

แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม 17.8982                 18.4738                 15.2159                  
3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ 26.7279                  18.5765                  10.6497                  

แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งความสามารถในการแขง่ขนั 180.7890                153.9088                128.5345                 
แผนงานยุทธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมลูค่า 139.7032                88.4805                 68.5904                  

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 338.3904                260.8631                212.3408                 

รวมทัง้สิ้น 647.1402                566.9733                506.0827                 
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 282.0219                287.5337                283.0922                 

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

590

590



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 566.9733        506.0827        484.5234        499.5680        515.4175        
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 566.9733        506.0827        484.5234        499.5680        515.4175        
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 287.5337     283.0922     297.3738     312.4184     328.2679     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. อนุรกัษ ์สง่เสรมิ และพฒันาสนิคา้หม่อนไหม
ใหมี้ท ัง้ปรมิาณที่เพียงพอ มีคุณภาพที่ไดม้าตรฐาน 
และเกษตรกรไดร้บับรกิารปจัจยัการผลติที่มีคุณภาพ
และมาตรฐาน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ถอดลวดลายผา้ไหมพื้นถิน่
และจดัท าขอ้มลูผา้ไหมพื้นถิน่

ลวดลาย 30 30 30 30 30

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : เกษตรกรไดร้บัการปรบัปรุง
ขึ้นทะเบยีนเกษตรกรหมอ่นไหม ไมน่อ้ยกวา่

ราย - 4,000 4,000 4,000 4,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรไดร้บั
การบรกิารพนัธุห์มอ่น ไขไ่หมพนัธุด์แีละวสัดุยอ้มสี

ราย 12,000 10,000 10,000 10,000 10,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : เกษตรกรและประชาชนทีไ่ดร้บั
การบรกิารทางวชิาการ ไมน่อ้ยกวา่

ราย 500 500 500 500 500

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 153.9088     128.5345     109.1333     109.1333     109.1333     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. สรา้งมูลค่าเพิ่มใหก้บัสนิคา้หม่อนไหม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนผา้ไหมทีไ่ดร้บัการ
ตรวจสอบและรบัรองมาตรฐานตรานกยูงพระราชทาน
ไมน่อ้ยกวา่

เมตร 200,000 200,000 250,000 250,000 250,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : มลูค่าจ าหน่ายสนิคา้ผลติภณัฑ์
หมอ่นไหมภายใตโ้ครงการมมีลูค่าจ าหน่ายสนิคา้ 
ไมน่อ้ยกวา่

ลา้นบาท - 2.5 2.5 2.5 2.5

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ าหน่ายผา้ไหมภายใตโ้ครงการ
ไมน่อ้ยกวา่

เมตร 80,000 - - - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 69.2877      58.4920      52.7020      52.7020      52.7020      
4. เพิ่มประสทิธิภาพการผลติสนิคา้หม่อนไหมต่อหน่วย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนพื้นทีท่ีไ่ดร้บัการส่งเสรมิ
เกษตรแบบแปลงใหญ่

แปลง 30 40 40 40 40

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : การบรหิารจดัการพื้นที่
ทีเ่หมาะสมต่อการปลูกหมอ่นเลี้ยงไหม

ไร่ 100 145 145 145 145

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

591

591



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนธนาคารหมอ่นไหมทีไ่ดร้บั
การจดัต ัง้และเสรมิสรา้งความเขม้แขง็

แห่ง 22 4 4 4 4

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : เพิม่ประสทิธภิาพการผลติใน
การลดตน้ทนุการผลติต่อไร่ และเพิม่ผลผลติเฉลีย่ต่อไร่

รอ้ยละ - 10 10 10 10

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 12.9026      6.0564       6.0564       6.0564       6.0564       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
5. เพิ่มพื้นที่เกษตรกรรมยัง่ยืนจากการผลติดา้นหม่อนไหม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : เกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิและ
พฒันาอาชพีดา้นหมอ่นไหมตามหลกัทฤษฎใีหม่

ราย 1,200 500 500 500 500

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนพื้นทีเ่กษตรกรรมย ัง่ยนื
จากการผลติดา้นหมอ่นไหมอนิทรยี ์

ราย - 30 30 30 30

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 6.2902       4.0420       4.0420       4.0420       4.0420       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
6. เกษตรกรในพื้นที่โครงการไดร้บัการสง่เสรมิพฒันา
อาชีพดา้นหม่อนไหมตามหลกัปรชัญาของเศรษฐกจิพอเพียง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนโครงการพระราชด าริ
ทีไ่ดร้บัการสนบัสนุนและพฒันา

แห่ง 99 109 110 110 110

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 18.4738      15.2159      15.2159      15.2159      15.2159      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
7. เกษตรกร กลุม่เกษตรกรและผูป้ระกอบการไดร้บั
การพฒันาใหมี้ความเขม้แข็งเสรมิสรา้งรายไดแ้ละพฒันา
เศรษฐกจิชมุชน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : เกษตรกรไดร้บัการพฒันาและ
ส่งเสรมิอาชพี ไมน่อ้ยกวา่

ราย 500 250 - - -

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : เกษตรกรทีไ่ดร้บัการพฒันาเป็น 
Smart Farmer

ราย 1,000 300 - - -

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : เกษตรกรเกดิการรวมกลุม่การผลติ กลุม่ 25 20 - - -
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 18.5765      10.6497      -                 -                 -                 
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

592

592



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จ าแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 277.1798     135.1991        25.1912         2.5433          65.9693         506.0827        
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั 277.1798     5.9124          -                 -                 -                 283.0922        
2. แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งความสามารถ
ในการแข่งขนั

-              98.5565         19.4012         0.5768          10.0000         128.5345        

ผลผลติที ่1 : การผลติสนิคา้หมอ่นไหม
ไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันา

            -            98.5565          19.4012           0.5768          10.0000        128.5345

3. แผนงานยทุธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมูลค่า -              21.2805         5.7900          0.7665          40.7534         68.5904         
โครงการที ่1 : โครงการระบบส่งเสรมิเกษตร
แบบแปลงใหญ่

            -             3.1511                -             0.0665                -             3.2176

โครงการที ่2 : โครงการบรหิารจดัการการผลติ
สนิคา้เกษตรตามแผนทีเ่กษตรเพือ่การบรหิาร
จดัการเชงิรุก (Agri - Map)

            -             1.0888                -             0.7000                -             1.7888

โครงการที ่3 : โครงการธนาคารสนิคา้เกษตร             -             1.0500                -                  -                  -             1.0500
โครงการที ่4 : โครงการพฒันาเกษตรกรรมย ัง่ยนื             -             4.0420                -                  -                  -             4.0420
โครงการที ่5 : โครงการส่งเสรมิและพฒันามลูค่า
สนิคา้เกษตรดา้นหมอ่นไหม

            -             8.1986           5.7900                -            40.7534          54.7420

โครงการที ่6 : โครงการการตลาดน าการผลติ
ดา้นสนิคา้หมอ่นไหม

            -             3.7500                -                  -                  -             3.7500

4. แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม -              -                 -                 -                 15.2159         15.2159         
โครงการที ่1 : โครงการส่งเสรมิการด าเนินงาน
อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ

            -                  -                  -                  -            15.2159          15.2159

5. แผนงานบูรณาการพฒันาและสง่เสรมิเศรษฐกจิ
ฐานราก

-              9.4497          -                 1.2000          -                 10.6497         

โครงการที ่1 : โครงการศูนยเ์รยีนรูก้ารเพิม่
ประสทิธภิาพการผลติสนิคา้เกษตร

            -             3.0295                -                  -                  -             3.0295

โครงการที ่2 : โครงการพฒันาเกษตรกร
ปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

            -             2.4502                -                  -                  -             2.4502

โครงการที ่3 : โครงการสรา้งความเขม้แขง็
กลุม่การผลติดา้นการเกษตร

            -             3.9700                -             1.2000                -             5.1700

งบรายจา่ย

506,082,700                         
480,891,500                        
25,191,200                          

          หน่วย : ลา้นบาท 

593

593



7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
287.5337         283.0922         297.3738         312.4184         328.2679         
287.5337         283.0922         297.3738         312.4184         328.2679         
281.7893         277.1798         291.4614         306.5060         322.3555         

5.7444            5.9124            5.9124            5.9124            5.9124            
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                         283,092,200

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

594

594



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 283,092,200 บาท
1. งบบคุลากร 277,179,800           บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจ า 159,723,900           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 129,344,900           บาท
1.1.2 คา่จา้งประจ า 30,379,000            บาท

1.2 คา่ตอบแทนพนกังานราชการ 117,455,900           บาท
2. งบด าเนินงาน 5,912,400              บาท

2.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,912,400              บาท
(1) ค่าเช่าบา้น 480,000                บาท
(2) ค่าตอบแทนพเิศษผูป้ฏบิตังิานในพื้นทีช่ายแดนภาคใต ้ 318,000                บาท
(3) เงนิตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเตม็ข ัน้ 90,300                 บาท
(4) เงนิตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเตม็ข ัน้ของลูกจา้งประจ า 161,400                บาท
(5) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 4,626,000              บาท
(6) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน 236,700                บาท

595

595



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
98.5565     19.4012     0.5768      10.0000     128.5345    
2.7624         -                -                -                2.7624         

10.2961        -                -                -                10.2961        
17.6969        2.5529         -                -                20.2498        
3.5544         -                0.5768         10.0000        14.1312        

59.4611        12.4394        -                -                71.9005        
4.7856         4.4089         -                -                9.1945         

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลวดลาย 30 30 30 30 30
 ( 15 )

ราย - 4,000 4,000 4,000 4,000

ราย 12,000 10,000 10,000 10,000 10,000
 ( 11,279 )

ราย 500 500 500 500 500
 ( 2,602 )

ลา้นบาท 153.9088       128.5345       109.1333       109.1333       109.1333       
ลา้นบาท 153.9088       128.5345       109.1333       109.1333       109.1333       
ลา้นบาท 121.3683      98.5565        98.5565        98.5565        98.5565        
ลา้นบาท 21.4471        19.4012        -                -                -                
ลา้นบาท 0.5708         0.5768         0.5768         0.5768         0.5768         
ลา้นบาท 10.5226        10.0000        10.0000        10.0000        10.0000        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรไดร้บัการบรกิาร
พนัธุห์มอ่น ไขไ่หมพนัธุด์แีละวสัดุยอ้มสี
เชงิปรมิาณ : เกษตรกรและประชาชนทีไ่ดร้บั
การบรกิารทางวชิาการ ไมน่อ้ยกวา่
รวมทัง้สิ้น

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ถอดลวดลายผา้ไหมพื้นถิน่ และจดัท า
ขอ้มลูผา้ไหมพื้นถิน่ 
เชงิปรมิาณ : เกษตรกรไดร้บัการปรบัปรุง ขึ้นทะเบยีน
เกษตรกรหมอ่นไหม ไมน่อ้ยกวา่

5. ผลติพนัธุห์มอ่นไหมและวสัดุยอ้มสี
6. สนบัสนุนระบบงานเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

กจิกรรม

เงนิงบประมาณ

2. อนุรกัษแ์ละคุม้ครองหมอ่นไหม
3. บรกิารวชิาการถ่ายทอดเทคโนโลยแีละส่งเสรมิการผลติหมอ่นไหม

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งความสามารถในการแข่งขนั                    128,534,500
7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  การผลติสนิคา้หม่อนไหมไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันา                    128,534,500

 เพือ่ใหเ้กษตรกรผูป้ระกอบอาชพีดา้นหมอ่นไหม สามารถน าภูมปิญัญา เทคโนโลยแีละองคค์วามรูด้า้นหมอ่นไหม
 ทีไ่ดร้บัการส่งเสรมิและพฒันาไปปฏบิตั ิเพือ่พฒันาการผลติของตนใหม้ปีระสทิธภิาพ ท าใหช้วีติความเป็นอยู่
 มคีวามม ัน่คง มรีายไดเ้พยีงพอต่อการเลี้ยงชพีอย่างย ัง่ยนื และสามารถสบืสานมรดกทางวฒันธรรมของชาตสิบืไป

4. ส่งเสรมิเศรษฐกจิและการตลาดหมอ่นไหม

หน่วย:ลา้นบาท
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาและเผยแพร่เทคโนโลยนีวตักรรมหมอ่นไหม

596

596



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : การผลิตสินคา้หม่อนไหมไดร้บัการส่งเสริมและพฒันา 128,534,500 บาท
1. งบด าเนินงาน 98,556,500            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 86,136,500            บาท
(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 1,341,700              บาท
(2) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจ าต าแหน่ง 991,200                บาท
(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 6,413,400              บาท
(4) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 2,297,900              บาท
(5) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 50,000                 บาท
(6) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 28,191,200             บาท
(7) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,369,600              บาท
(8) ค่าโฆษณาและประชาสมัพนัธ์ 90,000                 บาท
(9) ค่าใชจ่้ายในการจดังาน กิจกรรม นิทรรศการ 3,415,500              บาท
(10) วสัดุส านกังาน 1,377,100              บาท
(11) วสัดุการเกษตร 32,910,300             บาท
(12) วสัดุงานบา้นงานครวั 870,000                บาท
(13) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 2,180,100              บาท
(14) วสัดุวทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 900,000                บาท
(15) วสัดุคอมพวิเตอร์ 2,485,000              บาท
(16) วสัดุหนงัสอื วารสาร และต ารา 40,500                 บาท
(17) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 213,000                บาท

1.2 คา่สาธารณูปโภค 12,420,000            บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 9,376,600              บาท
(2) ค่าประปา 547,500                บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 1,046,300              บาท
(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 1,449,600              บาท

2. งบลงทนุ 19,401,200            บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 19,401,200            บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 8,393,300              บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 1,375,000              บาท

(1) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 4 ตนั 6 ลอ้ ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 
4,000 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 105 กิโลวตัต ์
ต าบลเหล่าต่างค า อ าเภอโพนพสิยั จงัหวดัหนองคาย 1 คนั 1,375,000              บาท

2.1.1.2 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 4,408,900              บาท
(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 4,408,900              บาท
รวม 19 รายการ (รวม 327 หน่วย)

597

597



2.1.1.3 ครุภณัฑก์ารเกษตร 2,609,400              บาท
(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,609,400              บาท
รวม 6 รายการ (รวม 6 หน่วย)

2.1.2 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 11,007,900            บาท
2.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 11,007,900             บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 11,007,900             บาท
รวม 8 รายการ (รวม 8 หน่วย)

3. งบเงนิอดุหนุน 576,800                บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 576,800                บาท

1) ค่าสมาชิกสมาคมไหมโลก 576,800                บาท
4. งบรายจา่ยอื่น 10,000,000            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการด าเนินงานโครงการตรานกยูงพระราชทานสบืสาน
ต านานไหมไทย ครัง้ที ่17 10,000,000             บาท

598

598



บาท
บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     8  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2568)
7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
3.1511      -             0.0665      -             3.2176      
3.1511         -                0.0665         -                3.2176         

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แปลง 108 40 40 40 40
 ( 114 )

รอ้ยละ - 10 10 10 10

ลา้นบาท 44.4281        3.2176         3.2176         3.2176         3.2176         
ลา้นบาท 44.4281        3.2176         3.2176         3.2176         3.2176         
ลา้นบาท 40.1041        3.1511         3.1511         3.1511         3.1511         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 4.3240         0.0665         0.0665         0.0665         0.0665         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.3  แผนงานยทุธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมูลค่า                      68,590,400
7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการระบบสง่เสรมิเกษตรแบบแปลงใหญ่                       3,217,600

 - เพือ่ใหเ้กษตรกรมตีน้ทนุการผลติทีเ่หมาะสม มผีลผลติต่อหน่วยเพิม่ขึ้น รวมท ัง้ผลผลติมคุีณภาพไดม้าตรฐาน

 - เพือ่พฒันาศกัยภาพผูน้ ากลุม่เกษตรกร ใหม้คีวามรูค้วามสามารถในการบรหิารจดัการกลุม่ใหเ้ขม้แขง็
   เกดิการสรา้งโอกาสในการแขง่ขนัสนิคา้เกษตร

 - เพือ่ใหเ้กษตรกรผูป้ลูกหมอ่นเลี้ยงไหมเกดิการรวมกลุม่การผลติ

 จงัหวดัน่าน นครราชสมีา อทุยัธานี อดุรธานี มกุดาหาร ชยัภูม ิบรุรีมัย ์อตุรดติถ ์พษิณุโลก ก าแพงเพชร เชยีงราย
 เพชรบูรณ์ รอ้ยเอด็ กาฬสนิธุ ์สุรนิทร ์อ านาจเจรญิ ขอนแก่น ฉะเชงิเทรา ตาก

                   57,298,500
                   57,298,500

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาประสทิธภิาพการผลติหมอ่นไหมระบบแปลงใหญ่

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนพื้นทีท่ีไ่ดร้บัการส่งเสรมิเกษตร
แบบแปลงใหญ่ 
เชงิคุณภาพ : เพิม่ประสทิธภิาพการผลติในการ
ลดตน้ทนุการผลติต่อไร่ และเพิม่ผลผลติเฉลีย่ต่อไร่
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

599

599



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการระบบส่งเสริมเกษตรแบบแปลงใหญ่ 3,217,600 บาท
1. งบด าเนินงาน 3,151,100              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 3,151,100              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,302,300              บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,848,800              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 66,500                 บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 66,500                 บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนปจัจยัการผลติพื้นฐานในการปลูกหมอ่นเลี้ยงไหม
และการแปรรูป 66,500                 บาท

600

600



บาท

7.3.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.2.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาด าเนินการ     8  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2568)
7.3.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
1.0888      -             0.7000      -             1.7888      
1.0888         -                0.7000         -                1.7888         

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ไร่ 3,600 145 145 145 145
 ( 2,796 )

ลา้นบาท 19.7691        1.7888         1.7888         1.7888         1.7888         
ลา้นบาท 19.7691        1.7888         1.7888         1.7888         1.7888         
ลา้นบาท 14.7191        1.0888         1.0888         1.0888         1.0888         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 5.0500         0.7000         0.7000         0.7000         0.7000         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.3.2  โครงการที่ 2 :  โครงการบรหิารจดัการการผลติสนิคา้เกษตรตามแผนที่เกษตร
เพื่อการบรหิารจดัการเชิงรุก (Agri - Map)

                      1,788,800

 - เพือ่ปรบัเปลีย่นพื้นทีท่ีไ่มเ่หมาะสมใหเ้กดิประโยชนด์า้นการเกษตร

 จงัหวดัแพร่ ตาก เลย ขอนแก่น สระบรุ ีกาญจนบรุี

                   26,924,300

 - เพือ่เพิม่ศกัยภาพดา้นการผลติใหแ้ก่เกษตรกร
 - เพือ่สนบัสนุนใหม้กีารผลติสนิคา้หมอ่นไหมทีม่คุีณภาพและปรมิาณสอดคลอ้งกบัความตอ้งการ

                   26,924,300

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. บรหิารจดัการพื้นทีเ่กษตรกรรม (Zoning by Agri-map)

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : การบรหิารจดัการพื้นทีท่ีเ่หมาะสม
ต่อการปลูกหมอ่นเลี้ยงไหม 

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

601

601



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการบริหารจดัการการผลิตสินคา้เกษตรตามแผนที่เกษตร
เพื่อการบริหารจดัการเชิงรุก (Agri - Map) 1,788,800 บาท
1. งบด าเนินงาน 1,088,800              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,088,800              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 624,200                บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 464,600                บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 700,000                บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 700,000                บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนปจัจยัการผลติพื้นฐานในการปลูกหมอ่นเลี้ยงไหม
และการแปรรูป 700,000                บาท

602

602



บาท
7.3.3.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.3.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.3.3   ระยะเวลาด าเนินการ     7  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2568)
7.3.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.3.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
1.0500      -             -             -             1.0500      
1.0500         -                -                -                1.0500         

7.3.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ 57 4 4 4 4
 ( 37 )

ลา้นบาท 6.1677         1.0500         1.0500         1.0500         1.0500         
ลา้นบาท 6.1677         1.0500         1.0500         1.0500         1.0500         
ลา้นบาท 4.3677         1.0500         1.0500         1.0500         1.0500         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 1.8000         -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

   อย่างเพยีงพอ

                      1,050,000

 - เพือ่ช่วยเหลอืบรรเทาความเดอืดรอ้นของสมาชกิสถาบนัเกษตรกรและคนในชมุชนเป็นหลกั โดยการรบั ฝาก ถอน

 จงัหวดัเชยีงใหม ่พจิติร สกลนคร ตรงั

                   10,367,700
                   10,367,700

7.3.3  โครงการที่ 3 :  โครงการธนาคารสนิคา้เกษตร

 - เพือ่ใหก้ลุม่เกษตรกรมแีหลง่ส ารองปจัจยัการผลติดา้นหมอ่นไหมทีม่คุีณภาพดสี าหรบัประกอบอาชพีดา้นหมอ่นไหม

   ใหย้มื หรอืแลกเปลีย่นปจัจยัการผลติดา้นหมอ่นไหม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. บรหิารจดัการธนาคารหมอ่นไหม

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

 - เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการผลติและสรา้งความเขม้แขง็ใหก้บักลุม่เกษตรกร

เชงิปรมิาณ : จ านวนธนาคารหมอ่นไหมทีไ่ดร้บั
การจดัต ัง้เสรมิสรา้งความเขม้แขง็ 
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

603

603



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการธนาคารสินคา้เกษตร 1,050,000 บาท
1. งบด าเนินงาน 1,050,000              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,050,000              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 662,000                บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 388,000                บาท

604

604



บาท
7.3.4.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.4.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.4.3   ระยะเวลาด าเนินการ     8  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2568)
7.3.4.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.4.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
4.0420      -             -             -             4.0420      
1.8500         -                -                -                1.8500         
2.1920         -                -                -                2.1920         

7.3.4.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 75,733 500 500 500 500
 ( 75,803 )

ราย - 30 30 30 30

ลา้นบาท 41.8507        4.0420         4.0420         4.0420         4.0420         
ลา้นบาท 41.8507        4.0420         4.0420         4.0420         4.0420         
ลา้นบาท 41.3682        4.0420         4.0420         4.0420         4.0420         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 0.4825         -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

 - เพือ่เป็นจดุเรยีนรูห้ลกัการท าการเกษตรทฤษฎใีหม ่รวมถงึการท าเกษตรทฤษฎใีหมด่า้นหมอ่นไหมทีใ่หค้วามรู ้
   การปลูกหมอ่นเลี้ยงไหมร่วมกบัการท าการเกษตรทีห่ลากหลายอย่างย ัง่ยนื
 - เพือ่ส่งเสรมิใหเ้กษตรกรผลติหมอ่นตามมาตรฐานเกษตรอนิทรยี ์
 - เพือ่ส่งเสรมิใหเ้กษตรกรเขา้สู่กระบวนการรบัรองหมอ่นอนิทรยี ์

7.3.4  โครงการที่ 4 :  โครงการพฒันาเกษตรกรรมยัง่ยืน                       4,042,000

 - เพือ่ส านึกในพระมหากรุณาธคุิณพระบาทสมเดจ็พระบรมชนกาธเิบศร มหาภูมพิลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพติร
   ทีท่รงพระราชทานหลกัการท าการเกษตรทฤษฎใีหม่
 - ส่งเสรมิและสนบัสนุนกลุม่เกษตรกร และเกษตรกรผูป้ลูกหมอ่นเลี้ยงไหม สามารถน าหลกัการท าการเกษตร
   ทฤษฎใีหมไ่ปประยุกตใ์ชใ้นการประกอบอาชพีและด าเนินชวีติประจ าวนัได ้

 พื้นทีร่บัผดิชอบของศูนยห์มอ่นไหมเฉลมิพระเกยีรตฯิ 21 แห่ง

                   58,018,700
                   58,018,700

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิการผลติหมอ่นไหมอนิทรยี ์
2. ส่งเสรมิเกษตรทฤษฎใีหมด่า้นหมอ่นไหม

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันา
อาชพีดา้นหมอ่นไหมตามหลกัทฤษฎใีหม ่
เชงิปรมิาณ : จ านวนพื้นทีเ่กษตรกรรมย ัง่ยนื
จากการผลติดา้นหมอ่นไหมอนิทรยี ์
รวมทัง้สิ้น

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

605

605



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาเกษตรกรรมยัง่ยืน 4,042,000 บาท
1. งบด าเนินงาน 4,042,000              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 4,042,000              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 866,000                บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,576,000              บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 561,400                บาท
(4) ค่าโฆษณาและประชาสมัพนัธ์ 500,000                บาท
(5) วสัดุการเกษตร 500,000                บาท
(6) วสัดุคอมพวิเตอร์ 38,600                 บาท

606

606



บาท
7.3.5.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.5.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.5.3   ระยะเวลาด าเนินการ     7  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2568)
7.3.5.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.5.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
8.1986      5.7900      -             40.7534     54.7420     
7.0528         1.3580         -                2.9560         11.3668        

-                4.4320         -                37.7974        42.2294        

1.1458         -                -                -                1.1458         

7.3.5.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เมตร 526,000 200,000 250,000 250,000 250,000
 ( 444,529 )

ลา้นบาท 220.2363       54.7420        48.9520        48.9520        48.9520        
ลา้นบาท 220.2363       54.7420        48.9520        48.9520        48.9520        
ลา้นบาท 48.8225        8.1986         8.1986         8.1986         8.1986         
ลา้นบาท 10.5897        5.7900         -                -                -                
ลา้นบาท 1.2000         -                -                -                -                
ลา้นบาท 159.6241      40.7534        40.7534        40.7534        40.7534        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.3.5  โครงการที่ 5 :  โครงการสง่เสรมิและพฒันามูลค่าสนิคา้เกษตรดา้นหม่อนไหม                      54,742,000

 - เพือ่ส่งเสรมิการปลูกหมอ่นเลี้ยงไหมทีม่เีทคนิคในการเพิม่ศกัยภาพการผลติใหแ้ก่เกษตรกร
 - เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการผลติหมอ่นไหม ท ัง้ดา้นปรมิาณและคุณภาพ

 พื้นทีร่บัผดิชอบของศูนยห์มอ่นไหมเฉลมิพระเกยีรตฯิ 21 แห่ง

                  421,834,300
                  421,834,300

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เพิม่ประสทิธภิาพการผลติสนิคา้เกษตรอตัลกัษณ์พื้นถิน่และสนิคา้
สิง่บ่งชี้ทางภูมศิาสตรด์า้นหมอ่นไหม
2. ส่งเสรมิการสรา้งมลูค่าเพิม่ใหก้บัสนิคา้เกษตรอตัลกัษณ์และสนิคา้
สิง่บ่งชี้ทางภูมศิาสตรด์า้นหมอ่นไหม
3. ผลติพนัธุห์มอ่นและไขไ่หมพนัธุด์รีะบบ Seed Area

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จ านวนผา้ไหมทีไ่ดร้บัการตรวจสอบและ
รบัรองมาตรฐานตรานกยูงพระราชทาน ไมน่อ้ยกวา่ 
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

607

607



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมและพฒันามูลค่าสินคา้เกษตร
ดา้นหม่อนไหม 54,742,000 บาท
1. งบด าเนินงาน 8,198,600              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 8,198,600              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,052,800              บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 645,800                บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 6,000,000              บาท
(4) วสัดุการเกษตร 500,000                บาท

2. งบลงทนุ 5,790,000              บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 5,790,000              บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 5,790,000              บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 5,790,000              บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 4,432,000              บาท
รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

(2) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 90 กิโลวตัต ์ต าบลสลุย 
อ าเภอทา่แซะ จงัหวดัชุมพร 1 คนั 1,358,000              บาท

3. งบรายจา่ยอื่น 40,753,400            บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการด าเนินงานโครงการส่งเสรมิการสรา้งมลูค่าเพิม่ใหก้บัสนิคา้
เกษตรอตัลกัษณ์และสนิคา้บง่ชี้ทางภูมศิาสตรด์า้นหมอ่นไหม 1,200,000              บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการด าเนินงานโครงการเทคโนโลยนีวตักรรมเพิม่มลูค่าสนิคา้
หมอ่นไหมตลอดหว่งโซ่อุปทาน 2,956,000              บาท
3) ค่าใชจ่้ายในการด าเนินโครงการยกระดบัและพฒันาคุณภาพมาตรฐานผลติภณัฑ์
ผา้ไหมไทย (ตรานกยูงพระราชทาน) 36,597,400             บาท

608

608



บาท
7.3.6.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.6.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.6.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2568)
7.3.6.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.6.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
3.7500      -             -             -             3.7500      
3.7500         -                -                -                3.7500         

7.3.6.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท - 2.5 2.5 2.5 2.5

เมตร 130,000 - - - -
 ( 33,346 )

ลา้นบาท 20.4334        3.7500         3.7500         3.7500         3.7500         
ลา้นบาท 20.4334        3.7500         3.7500         3.7500         3.7500         
ลา้นบาท 20.4334        3.7500         3.7500         3.7500         3.7500         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

หน่วยนับ

7.3.6  โครงการที่ 6 :  โครงการการตลาดน าการผลติดา้นสนิคา้หม่อนไหม                       3,750,000

 - กระตุน้อปุทานใหเ้กดิความตอ้งการซื้อผา้ไหมใหม้ากขึ้น

 พื้นทีร่บัผดิชอบของส านกังานหมอ่นไหมเฉลมิพระเกยีรตฯิ 6 แห่ง และศูนยห์มอ่นไหมเฉลมิพระเกยีรตฯิ ในเครอืขา่ย

                   35,433,400

 - สนบัสนุนใหเ้กษตรกรมรีายไดเ้พิม่มากขึ้น
 - ขยายช่องทางการจดัจ าหน่ายผา้ไหมใหผู้บ้รโิภคเขา้ถงึผูผ้ลติใหม้ากขึ้น

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิปรมิาณ : จ าหน่ายผา้ไหมภายใตโ้ครงการ
ไมน่อ้ยกวา่

                   35,433,400

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิศกัยภาพดา้นการตลาดสนิคา้เกษตรอตัลกัษณ์พื้นถิน่
สู่ตลาดยุคใหมด่า้นหมอ่นไหม

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

      - งบรายจ่ายอืน่

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : มลูค่าจ าหน่ายสนิคา้ผลติภณัฑ์
หมอ่นไหมภายใตโ้ครงการมมีลูค่าจ าหน่ายสนิคา้
ไมน่อ้ยกวา่

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

609

609



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการการตลาดน าการผลิตดา้นสินคา้หม่อนไหม 3,750,000 บาท
1. งบด าเนินงาน 3,750,000              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 3,750,000              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 404,000                บาท
(2) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 86,000                 บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 180,000                บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,500,000              บาท
(5) ค่าใชจ่้ายในการจดังาน กิจกรรม นิทรรศการ 1,150,000              บาท
(6) วสัดุส านกังาน 290,000                บาท
(7) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 40,000                 บาท
(8) วสัดุคอมพวิเตอร์ 100,000                บาท

610

610



บาท
บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     8  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2568)
7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -             -             15.2159        15.2159     
-                -                -                15.2159           15.2159        

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ 99 109 110 110 110
 ( 68 )

ลา้นบาท 65.1928        15.2159        15.2159        15.2159           15.2159        
ลา้นบาท 65.1928        15.2159        15.2159        15.2159           15.2159        
ลา้นบาท 13.6095        -                -                -                   -                
ลา้นบาท -                -                -                -                   -                
ลา้นบาท 0.4434         -                -                -                   -                
ลา้นบาท 51.1399        15.2159        15.2159        15.2159           15.2159        
ลา้นบาท -                -                -                -                   -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.4  แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม

   พระบรมราชนีินาถ พระบรมราชชนนีพนัปีหลวง ทีม่ต่ีอวงการไหมไทย

   และพระบรมวงศานุวงศท์กุพระองค์
 - เพือ่ช่วยเหลอืเกษตรกรผูป้ระกอบอาชพีดา้นหมอ่นไหมในพื้นทีโ่ครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชด ารแิละโครงการพเิศษ

 - เพือ่ปฏบิตังิานสนองตามแนวพระราชด ารขิองสมเดจ็พระนางเจา้สริกิติิ์ พระบรมราชนีินาถ พระบรมราชชนนีพนัปีหลวง

   รวมท ัง้พื้นทีใ่กลเ้คยีงใหม้อีาชพีและมรีายไดเ้พิม่ขึ้น

                        15,215,900

                  126,056,400

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิการด าเนินงานอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ                         15,215,900

 - เพือ่เป็นการเผยแพร่พระปรชีาสามารถ พระอจัฉรยิภาพ และพระมหากรุณาธคุิณของสมเดจ็พระนางเจา้สริกิติิ์

 พื้นทีร่บัผดิชอบของศูนยห์มอ่นไหมเฉลมิพระเกยีรตฯิ 21 แห่ง

                  126,056,400

 - เพือ่อนุรกัษแ์ละสบืสานภูมปิญัญาทอ้งถิน่ดา้นหมอ่นไหม ซึง่เป็นมรดกทางวฒันธรรมของชาตใิหค้งอยูต่ลอดไป

รวมทัง้สิ้น
1. สนบัสนุนโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนโครงการพระราชด ารทิีไ่ดร้บั
การสนบัสนุนและพฒันา 

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

611

611



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมการด าเนินงานอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ 15,215,900 บาท
1. งบรายจา่ยอื่น 15,215,900            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการด าเนินงานโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ 12,505,400             บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการด าเนินงานโครงการสรา้งทายาทหมอ่นไหม 2,710,500              บาท

612

612



บาท
บาท

7.5.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.5.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     5  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2565)
7.5.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
3.0295      -             -             -             3.0295      
3.0295         -                -                -                3.0295         

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 1,500 250 - - -
 ( 3,233 )

ลา้นบาท 26.5253        3.0295         -                -                -                
ลา้นบาท 26.5253        3.0295         -                -                -                
ลา้นบาท 12.2243        3.0295         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 14.3010        -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.5  แผนงานบูรณาการพฒันาและสง่เสรมิเศรษฐกจิฐานราก

 - เพือ่ขบัเคลือ่นการด าเนินงานของศูนยเ์รยีนรูก้ารเพิม่ประสทิธภิาพการผลติสนิคา้เกษตรในการส่งเสรมิพฒันา
   ใหบ้รกิาร และดูแลเกษตรกรในพื้นทีใ่หเ้กดิผลส าเร็จอย่างเป็นรูปธรรม

   ดา้นหมอ่นไหม

 - เพือ่บูรณาการและสรา้งความเป็นเอกภาพในการด าเนินการศูนยเ์รยีนรูก้ารเพิม่ประสทิธภิาพการผลติสนิคา้เกษตร
   ร่วมกนัของหน่วยงานต่างๆ ทีเ่กีย่วขอ้ง

                     10,649,700
7.5.1  โครงการที่ 1 :  โครงการศูนยเ์รยีนรูก้ารเพิ่มประสทิธิภาพการผลติสนิคา้เกษตร

                   29,554,800

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

                      3,029,500

 - เพือ่พฒันาศกัยภาพของศูนยเ์รยีนรูก้ารเพิม่ประสทิธภิาพการผลติสนิคา้เกษตรใหม้คีวามพรอ้มในการด าเนินงาน

 จงัหวดัน่าน ชยัภูม ิสุรนิทร ์มหาสารคาม อ านาจเจรญิ กาญจนบรุ ีอทุยัธานี ราชบรุ ีประจวบครีขีนัธ ์ชมุพร

                   29,554,800

รวมทัง้สิ้น
1. จดัต ัง้ศูนยเ์รยีนรูก้ารเพิม่ประสทิธภิาพการผลติสนิคา้ดา้นหมอ่นไหม

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรไดร้บัการพฒันาและ
ส่งเสรมิอาชพี ไมน่อ้ยกวา่ 

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

613

613



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการศูนยเ์รียนรูก้ารเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตสินคา้เกษตร 3,029,500 บาท
1. งบด าเนินงาน 3,029,500              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 3,029,500              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 900,000                บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 192,000                บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 200,000                บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการจดังาน กิจกรรม นิทรรศการ 1,137,500              บาท
(5) วสัดุการเกษตร 580,000                บาท
(6) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 20,000                 บาท

614

614



บาท
7.5.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.5.2.2   สถานที่ด าเนินการ

7.5.2.3   ระยะเวลาด าเนินการ     4  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2565)
7.5.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.2.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
2.4502      -             -             -             2.4502      
2.4502         -                -                -                2.4502         

7.5.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 3,547 300 - - -
 ( 2,171 )

ลา้นบาท 15.2551        2.4502         -                -                -                
ลา้นบาท 15.2551        2.4502         -                -                -                
ลา้นบาท 15.2551        2.4502         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

                      2,450,200

 ส่งเสรมิและพฒันาเกษตรกรสู่ Smart Farmer ดา้นหมอ่นไหม

 จงัหวดัน่าน ตาก อดุรธานี เลย หนองคาย สกลนคร ชยัภูม ินครราชสมีา บรุรีมัย ์สุรนิทร ์สระบรุ ีชมุพร กาญจนบรุี
 ศรสีะเกษ

7.5.2  โครงการที่ 2 :  โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

                   17,705,300
                   17,705,300

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาเกษตรกรหมอ่นไหมสู่ Smart Farmer

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรทีไ่ดร้บัการพฒันาเป็น
Smart Farmer 
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

615

615



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer) 2,450,200 บาท
1. งบด าเนินงาน 2,450,200              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,450,200              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 900,200                บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 550,000                บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,000,000              บาท

616

616



บาท
7.5.3.1   วตัถปุระสงค ์

7.5.3.2   สถานที่ด าเนินการ

7.5.3.3   ระยะเวลาด าเนินการ     3  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2565)
7.5.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.3.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
3.9700      -             1.2000      -             5.1700      
3.9700         -                1.2000         -                5.1700         

7.5.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

กลุ่ม 45 20 - - -
 ( 36 )

ลา้นบาท 21.7625        5.1700         -                -                -                
ลา้นบาท 21.7625        5.1700         -                -                -                
ลา้นบาท 16.8847        3.9700         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 4.8778         1.2000         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.5.3  โครงการที่ 3 :  โครงการสรา้งความเขม้แข็งกลุม่การผลติดา้นการเกษตร                       5,170,000

 - เพือ่ส่งเสรมิใหเ้กดิการรวมกลุม่การผลติและสรา้งความเขม้แขง็ของเกษตรกรผูป้ลูกหมอ่นเลี้ยงไหม
 - เพือ่เป็นการพฒันากระบวนการผลติ สนิคา้ผา้ไหม ผลติภณัฑด์า้นหมอ่นไหมทีม่คุีณภาพและไดม้าตรฐาน

 พื้นทีร่บัผดิชอบของส านกังานหมอ่นไหมเฉลมิพระเกยีรตฯิ 6 แห่ง และศูนยห์มอ่นไหมเฉลมิพระเกยีรตฯิ ในเครอืขา่ย

                   26,932,500
                   26,932,500

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาศกัยภาพความเขม้แขง็ของกลุม่เกษตรกร

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรเกดิการรวมกลุม่การผลติ

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

617

617



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสรา้งความเขม้แข็งกลุม่การผลิตดา้นการเกษตร 5,170,000 บาท
1. งบด าเนินงาน 3,970,000              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 3,970,000              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,470,000              บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,500,000              บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 900,000                บาท
(4) วสัดุส านกังาน 100,000                บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 1,200,000              บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,200,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนปจัจยัการผลติพื้นฐานในการปลูกหมอ่นเลี้ยงไหม
และการแปรรูป 1,200,000              บาท

618

618



8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
   (ไมม่เีงนินอกงบประมาณ)

619

619



620



621

งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

- ตวัชี้วดั : รายไดเ้ฉลีย่ครวัเรือนเกษตรเพิม่ขึ้น
ไมน่อ้ยกว่า

รอ้ยละ 3 3

- ตวัชี้วดั : มลูค่าผลผลติของสนิคา้เกษตร
ในเขตปฏรูิปทีด่นิเพิม่ขึ้นไมน่อ้ยกว่า

รอ้ยละ - 3

(1) ผลสมัฤทธิ์ : เกษตรกรและสถาบนัเกษตรกร
ในเขตปฏรูิปทีด่นิมศีกัยภาพดา้นการผลติ 
การเพิม่มลูค่า และมรีายไดเ้พิม่ขึ้น

- ตวัชี้วดั : พื้นทีใ่นเขตปฏรูิปทีด่นิไดร้บัการฟ้ืนฟู 
อนุรกัษ ์พื้นทีเ่กษตรกรรมย ัง่ยนืเพิม่ขึ้น

ไร่ 60,800 64,280

100,000,000                       200,000,000                

องคก์ารดา้นการบรหิารจดัการพื้นทีป่ฏรูิปทีด่นิ เพิม่ศกัยภาพพื้นทีเ่กษตรกรรม 
ยกระดบัคุณภาพชีวติเกษตรกร สู่ความผาสุก

1. บรหิารจดัการพื้นทีใ่นเขตปฏรูิปทีด่นิเพือ่เกษตรกรรม   
2. เพิม่ศกัยภาพพื้นทีใ่นเขตปฏรูิปทีด่นิเพือ่เกษตรกรรม   
3. พฒันาอาชีพเกษตรกรรมในเขตปฏรูิปทีด่นิเพือ่เกษตรกรรมใหม้คีวามย ัง่ยนื   
4. สนบัสนุนเงนิทนุในการปฏรูิปทีด่นิเพือ่เกษตรกรรม   
5. พฒันาองคก์ารใหท้นัสมยั

ผลสมัฤทธ์ิ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

1,434,867,500                     1,340,070,500              

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
ส านักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565



- ตวัชี้วดั : เกษตรกรเขา้ท าประโยชนใ์นเขตปฏรูิปทีด่นิ รอ้ยละ 95 95
- ตวัชี้วดั : พื้นทีใ่นเขตปฏรูิปทีด่นิไดร้บัการปรบัปรุงสทิธิ
การถอืครองใหเ้กษตรกรเขา้ถงึได ้

ไร่ - 350,000

- ตวัชี้วดั : พื้นทีเ่ป้าหมายมแีผนพฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน/
แผนพฒันาระบบสาธารณูปโภคทีเ่หมาะสมกบัภูมนิิเวศ

รอ้ยละ - 80

(3) ผลสมัฤทธิ์ : เกษตรกรไดร้บัสทิธิเขา้ท  าประโยชนใ์นทีด่นิ
เพือ่เกษตรกรรมเพิม่ขึ้น

(2) ผลสมัฤทธิ์ : เกษตรกรในเขตปฏรูิปทีด่นิไดร้บัการพฒันา
ศกัยภาพดา้นการผลติ การเพิม่มลูค่าและความเป็นอยู่ทีด่ขี ึ้น

- ตวัชี้วดั : รายไดเ้ฉลีย่ครวัเรือนเกษตรเพิม่ขึ้นไมน่อ้ยกว่า รอ้ยละ 6 6

ผลสมัฤทธ์ิ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

622

622



3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ 414.8629                278.4580                197.1017                 
แผนงานบูรณาการพฒันาและส่งเสรมิเศรษฐกจิฐานราก 414.8629                278.4580                197.1017                 

แผนงานยุทธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมลูค่า 161.5852                48.1791                 61.5665                  
แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม 139.3225                44.3008                 87.3977                  

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 586.3996                341.5458                338.7639                 
แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งความสามารถในการแขง่ขนั 285.4919                249.0659                189.7997                 

รวมทัง้สิ้น 1,805.3905              1,434.8675              1,340.0705               
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 804.1280                814.8637                804.2049                 

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

623

623



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,534.8675     1,540.0705     1,074.4764     997.3369        1,023.6900     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,434.8675     1,340.0705     1,074.4764     997.3369        1,023.6900     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 100.0000        200.0000        -                 -                 -                 
  - ทนุหมนุเวยีน ลา้นบาท 100.0000       200.0000       -                 -                 -                 
1. เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 814.8637     804.2049     828.8590     854.3476     880.7007     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. เพิ่มประสทิธิภาพการผลติภาคเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดิน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : มลูค่าสนิคา้เกษตรอนิทรยี ์
(พชือาหาร) เพิม่ขึ้นไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ - 3 3 3 3

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรผ่านการ
รบัรองมาตรฐาน

ราย - 500 500 500 500

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนพื้นทีเ่กษตรกรรมย ัง่ยนื
ในเขตปฏรูิปทีด่นิ เพิม่ขึ้น

ไร่ 60,800 64,280 64,280 - -

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : มลูค่าสมนุไพรและเครื่องเทศ
ในเขตปฏรูิปทีด่นิเพิม่ขึ้น ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ - 3 3 - -

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : มลูค่าผลผลติของสนิคา้เกษตร
ต่อหน่วยในเขตปฏรูิปทีด่นิเพิม่ขึ้นไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 3 5 5 - -

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ส านกังานการปฏรูิปทีด่นิ
เพือ่เกษตรกรรมสามารถด าเนินการตามภารกจิ
ตามกฎหมายและสอดคลอ้งกบันโยบายรฐับาล 
ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 297.2450     251.3662     185.5251     142.9893     142.9893     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 95.9837         92.1878         -                 -                 -                 
  - ทนุหมนุเวยีน ลา้นบาท 95.9837         92.1878         -                 -                 -                 
3. สรา้งโอกาสและความเสมอภาคใหก้บัเกษตรกร
ในเขตปฏิรูปที่ดินในการเขา้ถงึองคค์วามรูแ้ละปจัจยั
การผลติ (ที่ดิน)

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรในเขต
ปฏรูิปทีด่นิไดร้บัการส่งเสรมิพฒันาองคค์วามรู ้

ราย 7,984 5,584 3,784 - -

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรไดร้บัสทิธิ
เขา้ท  าประโยชนใ์นทีด่นิ

ราย 52,000 40,000 - - -

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรเขา้ถงึบรกิาร
ของส านกังานการปฏรูิปทีด่นิเพือ่เกษตรกรรม

ราย 136,000 136,000 - - -

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

624

624



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : พื้นทีใ่นเขตปฏรูิปทีด่นิไดร้บั
การตรวจสอบการถอืครองทีด่นิ

ไร่ 2,500,000 2,500,000 - - -

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รายไดเ้งนิสดสุทธทิางการเกษตร
ของครวัเรอืนเกษตรเพิม่ขึ้นไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 6 6 - - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 322.7588     284.4994     60.0923      -              -              
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 4.0163          107.8122        -                 -                 -                 
  - ทนุหมนุเวยีน ลา้นบาท 4.0163          107.8122       -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

625

625



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จ าแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 755.8313     410.4575        173.7817        -                 -                 1,340.0705     
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั 755.8313     48.3736         -                 -                 -                 804.2049        
2. แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งความสามารถใน
การแข่งขนั

-              116.4833        73.3164         -                 -                 189.7997        

ผลผลติที ่1 : การปฏรูิปทีด่นิเพือ่เกษตรกรรม             -          116.4833          73.3164                -                  -          189.7997
3. แผนงานยทุธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมูลค่า -              47.6488         13.9177         -                 -                 61.5665         
โครงการที ่1 : โครงการระบบส่งเสรมิเกษตรแบบ
แปลงใหญ่

            -            36.5727          10.2217                -                  -            46.7944

โครงการที ่2 : โครงการส่งเสรมิการผลติสนิคา้
เกษตรเศรษฐกจิชวีภาพตามความตอ้งการของ
ตลาด (พชืสมนุไพร แมลงเศรษฐกจิ และไมม้ค่ีา)

            -             5.9631           3.6960                -                  -             9.6591

โครงการที ่3 : โครงการส่งเสรมิสนิคา้เกษตร
เขา้สู่ระบบรบัรองมาตรฐานเกษตรปลอดภยั 
เกษตรอนิทรยี ์และระบบตรวจสอบยอ้นกลบั

            -             5.1130                -                  -                  -             5.1130

4. แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม -              56.0760         31.3217         -                 -                 87.3977         
โครงการที ่1 : โครงการส่งเสรมิการด าเนินงาน
อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ

            -            56.0760          31.3217                -                  -            87.3977

5. แผนงานบูรณาการพฒันาและสง่เสรมิเศรษฐกจิ
ฐานราก

-              141.8758        55.2259         -                 -                 197.1017        

โครงการที ่1 : โครงการพฒันาเกษตรกร
ปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

            -            13.4382                -                  -                  -            13.4382

โครงการที ่2 : โครงการส่งเสรมิและพฒันาอาชพี
เพือ่แกไ้ขปญัหาทีด่นิท ากนิของเกษตรกร

            -             9.2705           6.6548                -                  -            15.9253

โครงการที ่3 : โครงการบรหิารจดัการทีด่นิท ากนิ
แก่เกษตรกรรายย่อยและผูด้อ้ยโอกาส

            -          119.1671          48.5711                -                  -          167.7382

1,340,070,500                       
1,166,288,800                      

173,781,700                        

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

626

626



7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
814.8637         804.2049         828.8590         854.3476         880.7007         
814.8637         804.2049         828.8590         854.3476         880.7007         
769.6864         755.8313         780.4854         805.9740         832.3271         
45.1773          48.3736          48.3736          48.3736          48.3736          

-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                         804,204,900

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

627

627



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 804,204,900 บาท
1. งบบคุลากร 755,831,300           บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจ า 676,637,200           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 637,112,100           บาท
1.1.2 คา่จา้งประจ า 39,525,100            บาท

1.2 คา่ตอบแทนพนกังานราชการ 79,194,100            บาท
2. งบด าเนินงาน 48,373,600            บาท

2.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 48,373,600            บาท
(1) ค่าเช่าบา้น 44,617,800             บาท
(2) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเตม็ข ัน้ 304,100                บาท
(3) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนใหแ้ก่เจา้หนา้ทีผู่ป้ฏบิตังิานในจงัหวดั
ชายแดนภาคใตข้องขา้ราชการและลูกจา้งประจ า 480,000                บาท
(4) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 2,829,700              บาท
(5) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน 142,000                บาท

628

628



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
116.4833    73.3164     -             -             189.7997    
116.4833      73.3164        -                -                189.7997      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 249.0659       189.7997       128.8833       128.8833       128.8833       
ลา้นบาท 249.0659       189.7997       128.8833       128.8833       128.8833       
ลา้นบาท 129.3453      116.4833      126.4833      126.4833      126.4833      
ลา้นบาท 119.2006      73.3164        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 0.5200         -                2.4000         2.4000         2.4000         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ส านกังานการปฏรูิปทีด่นิเพือ่เกษตรกรรม
สามารถด าเนินการตามภารกจิตามกฎหมายและ
สอดคลอ้งกบันโยบายรฐับาลไมน่อ้ยกวา่

      - งบเงนิอดุหนุน

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. บรหิารจดัการ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

หน่วย:ลา้นบาท

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งความสามารถในการแข่งขนั                    189,799,700
7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  การปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม                    189,799,700

 เพือ่บรหิารจดัการงานดา้นการปฏรูิปทีด่นิเพือ่เกษตรกรรม

629

629



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : การปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม 189,799,700 บาท
1. งบด าเนินงาน 116,483,300           บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 75,046,400            บาท
(1) รายการไมผู่กพนั 68,372,000             บาท

(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 2,200,000              บาท
(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 4,272,000              บาท
(3) ค่าเบี้ยประชุมกรรมการ 1,692,000              บาท
(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจ าต าแหน่ง 1,296,000              บาท
(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,990,400              บาท
(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,500,000              บาท
(7) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 1,923,300              บาท
(8) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 800,000                บาท
(9) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 9,588,000              บาท
(10) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 19,850,000             บาท
(11) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 3,417,900              บาท
(12) ค่ารบัรองและพธิีการ 84,200                 บาท
(13) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนียม 4,924,600              บาท
(14) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 1,200,000              บาท
(15) ค่าใชจ่้ายในการส ารวจพื้นที่ 700,800                บาท
(16) วสัดุส านกังาน 2,500,000              บาท
(17) วสัดุก่อสรา้ง 946,600                บาท
(18) วสัดุงานบา้นงานครวั 660,500                บาท
(19) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 660,500                บาท
(20) วสัดุหนงัสอื วารสาร และต ารา 499,600                บาท
(21) วสัดุคอมพวิเตอร์ 3,500,000              บาท
(22) วสัดุการเกษตร 907,500                บาท
(23) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 2,258,100              บาท

(2) ค่าเช่ารถนัง่ส่วนกลาง 6 คนั 1,328,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 6,642,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 664,200                บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 1,328,400              บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,328,400              บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 1,328,400              บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 1,328,400              บาท
ปี 2568 ผูกพนังบประมาณ 664,200                บาท

630

630



(3) ค่าเช่ารถโดยสาร 12 ทีน่ ัง่ 18 คนั 5,346,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 26,730,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 2,673,000              บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 5,346,000              บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 5,346,000              บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 5,346,000              บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 5,346,000              บาท
ปี 2568 ผูกพนังบประมาณ 2,673,000              บาท

1.2 คา่สาธารณูปโภค 41,436,900            บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 26,980,100             บาท
(2) ค่าประปา 4,324,400              บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 3,114,800              บาท
(4) ค่าไปรษณีย์ 1,274,300              บาท
(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 5,743,300              บาท

2. งบลงทนุ 73,316,400            บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 73,316,400            บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 33,831,900            บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑส์ านกังาน 1,379,400              บาท

(1) ครุภณัฑส์ านกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,379,400              บาท
รวม 24 รายการ (รวม 153 หน่วย)

2.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 12,756,000             บาท
(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 3,416,000              บาท
รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(2) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 90 กิโลวตัต ์ 
ส านกังานการปฏรูิปทีด่นิเพือ่เกษตรกรรม แขวงบา้นพานถม 
เขตพระนคร กรุงเทพมหานคร 3 คนั 4,074,000              บาท

5,266,000              บาท
2.1.1.3 ครุภณัฑก่์อสรา้ง 17,763,000             บาท

(1) รถขดุตนีตะขาบ  ขนาด 150 แรงมา้ ส านกังานการปฏรูิปทีด่นิ
เพือ่เกษตรกรรม (ศูนยเ์ครื่องจกัรกล) ต าบลบา้นกลาง อ าเภอเมอืงปทมุธานี 
จงัหวดัปทมุธานี 1 คนั 4,733,000              บาท
(2) รถขดุดนิขนาดเลก็ น า้หนกัไมเ่กิน 5.6 ตนั ส านกังานการปฏรูิปทีด่นิ
เพือ่เกษตรกรรม (ศูนยเ์ครื่องจกัรกล) ต าบลบา้นกลาง 
อ าเภอเมอืงปทมุธานี จงัหวดัปทมุธานี 1 คนั 2,300,000              บาท

(3) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 6 ตนั 6 ลอ้ ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 
6,000 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 170 กิโลวตัต ์แบบบรรทกุน า้ 
ส านกังานการปฏรูิปทีด่นิเพือ่เกษตรกรรม (ศูนยเ์ครื่องจกัรกล) ต าบลบา้นกลาง 
อ าเภอเมอืงปทมุธานี จงัหวดัปทมุธานี 2 คนั

631

631



(3) รถเกลีย่ดนิ  ขนาด 150 แรงมา้ ส านกังานการปฏรูิปทีด่นิ
เพือ่เกษตรกรรม (ศูนยเ์ครื่องจกัรกล) ต าบลบา้นกลาง 
อ าเภอเมอืงปทมุธานี จงัหวดัปทมุธานี 1 คนั 7,500,000              บาท
(4) รถบดลอ้เหลก็ ขนาด 10 ตนั ส านกังานการปฏรูิปทีด่นิ
เพือ่เกษตรกรรม (ศูนยเ์ครื่องจกัรกล) ต าบลบา้นกลาง 
อ าเภอเมอืงปทมุธานี จงัหวดัปทมุธานี 1 คนั 3,230,000              บาท

2.1.1.4 ครุภณัฑก์ารเกษตร 74,000                 บาท
(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 74,000                 บาท
รวม 3 รายการ (รวม 5 หน่วย)

2.1.1.5 ครุภณัฑน์วตักรรมไทย-ดา้นไฟฟ้า อเิลก็ทรอนิกส ์และโทรคมนาคม 1,859,500              บาท
(1) ครุภณัฑน์วตักรรมไทย-ดา้นไฟฟ้า อเิลก็ทรอนิกส ์และโทรคมนาคม
ทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท รวม 14 รายการ (รวม 41 หน่วย) 1,859,500              บาท

2.1.2 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 39,484,500            บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่  าการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 13,958,500             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่  าการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ต า่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 13,958,500             บาท

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 214,000                บาท
(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 214,000                บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2.3 ค่าส ารวจออกแบบ 17,284,900             บาท
(1) ค่าใชจ่้ายโครงการออกแบบก่อสรา้งอาคารทีท่  าการ ส.ป.ก. 
แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 1 แหง่ 17,284,900             บาท

2.1.2.4 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 1,038,000              บาท
(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,038,000              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2.5 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 6,989,100              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 6,989,100              บาท
รวม 12 รายการ (รวม 12 หน่วย)

632

632



บาท
บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     7  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2566)
7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
36.5727     10.2217     -             -             46.7944     
36.5727        10.2217        -                -                46.7944        

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แปลง 296 40 40 - -
 ( 345 )

รอ้ยละ 60 60 60 - -
 ( - )

รอ้ยละ 3 5 5 - -
 ( - )

ลา้นบาท 299.6159       46.7944        36.5727        -                -                
ลา้นบาท 299.6159       46.7944        36.5727        -                -                
ลา้นบาท 259.4597      36.5727        36.5727        -                -                
ลา้นบาท 40.1562        10.2217        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

1. ส่งเสรมิการเกษตรแบบแปลงใหญ่

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

เชงิปรมิาณ : พื้นทีใ่นเขตปฏรูิปทีด่นิทีไ่ดร้บัการพฒันา
ตามแนวทางระบบการเกษตรแบบแปลงใหญ่
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของครวัเรอืนเกษตรทีผ่่าน
การฝึกอบรมน าความรูไ้ปใชป้ระโยชน์
เชงิคุณภาพ : มลูค่าผลผลติของสนิคา้เกษตร
ต่อหน่วยในเขตปฏรูิปทีด่นิ เพิม่ขึ้นไมน่อ้ยกวา่
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                  382,983,000
                  382,983,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

 พื้นทีเ่ขตปฏรูิปทีด่นิเพือ่เกษตรกรรม  72  จงัหวดั

7.3  แผนงานยทุธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมูลค่า                      61,566,500
7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการระบบสง่เสรมิเกษตรแบบแปลงใหญ่                      46,794,400

- เพือ่สนบัสนุนการรวมกลุม่เกษตรกรใหม้กีารบรหิารจดัการการผลติ
- เพือ่ใหเ้กดิการเพิม่ประสทิธภิาพการผลติและการตลาด

633

633



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการระบบส่งเสริมเกษตรแบบแปลงใหญ่ 46,794,400 บาท
1. งบด าเนินงาน 36,572,700            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 36,572,700            บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 6,902,400              บาท
(2) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 275,000                บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 10,172,000             บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 13,026,400             บาท
(5) วสัดุส านกังาน 568,600                บาท
(6) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 2,328,300              บาท
(7) วสัดุงานบา้นงานครวั 550,000                บาท
(8) วสัดุการเกษตร 2,750,000              บาท

2. งบลงทนุ 10,221,700            บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 10,221,700            บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 2,221,700              บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑก์ารเกษตร 2,221,700              บาท

(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,221,700              บาท
รวม 21 รายการ (รวม 50 หน่วย)

2.1.2 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 8,000,000              บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 8,000,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 8,000,000              บาท
รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

634

634



บาท
7.3.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.2.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาด าเนินการ     2  ปี (ปี 2565 ถงึ  ปี 2566)
7.3.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
5.9631      3.6960      -             -             9.6591      
5.9631         3.6960         -                -                9.6591         

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ - 40 40 - -

ชนิด - 1 1 - -

ช่องทาง - 1 1 - -
รอ้ยละ - 60 60

ลา้นบาท -                 9.6591          5.9631          -                 -                 
ลา้นบาท -                 9.6591          5.9631          -                 -                 
ลา้นบาท -                5.9631         5.9631         -                -                
ลา้นบาท -                3.6960         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปริมาณ : กลุม่เกษตรกรไดร้บัการส่งเสริมการแปรรูป
สมนุไพรในเขตปฏรูิปทีด่นิดว้ยโรงอบพลงังาน
แสงอาทติยต์น้ทนุต า่
เชงิปริมาณ : กลุม่เกษตรกรมกีารแปรรูปสมนุไพรเป็น
ผลติภณัฑส์มนุไพรอย่างนอ้ยกลุม่ละ
เชงิปริมาณ : มช่ีองทางการตลาดเพิม่ขึ้นอย่างนอ้ย

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

เชงิคุณภาพ : เกษตรกรทีเ่ขา้ร่วมโครงการสามารถ
น าองคค์วามรูไ้ปใชไ้มน่อ้ยกวา่

7.3.2  โครงการที่ 2 :  โครงการสง่เสริมการผลติสนิคา้เกษตรเศรษฐกจิชีวภาพ
ตามความตอ้งการของตลาด (พืชสมนุไพร แมลงเศรษฐกจิ และไมมี้ค่า)                       9,659,100

- เพือ่สนบัสนุนโรงอบพลงังานแสงอาทติยต์น้ทนุต า่แก่กลุม่เกษตรกร ใหส้ามารถยกระดบัการแปรรูปสมนุไพรได ้ 
- เพือ่เพิม่มลูค่าวตัถดุบิสมนุไพรใหส้ามารถสรา้งรายไดใ้หก้บักลุม่เกษตรกรในเขตปฏรูิปทีด่นิ

 พื้นทีเ่ขตปฏรูิปทีด่นิเพือ่เกษตรกรรม  72  จงัหวดั

                   15,622,200
                   15,622,200

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสริมการแปรรูปสมนุไพรดว้ยโรงอบพลงังานแสงอาทติยต์น้ทนุต า่ใน
เขตปฏรูิปทีด่นิ

635

635



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย

9,659,100 บาท
1. งบด าเนินงาน 5,963,100              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,963,100              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,323,200              บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 980,000                บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,063,900              บาท
(4) วสัดุส านกังาน 256,400                บาท
(5) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 1,339,600              บาท

2. งบลงทนุ 3,696,000              บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 3,696,000              บาท

2.1.1 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 3,696,000              บาท
2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 3,696,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 3,696,000              บาท
รวม 40 รายการ (รวม 40 หน่วย)

โครงการ : โครงการส่งเสริมการผลิตสินคา้เกษตรเศรษฐกจิชีวภาพ
ตามความตอ้งการของตลาด (พืชสมนุไพร แมลงเศรษฐกจิ และไมมี้ค่า)

636

636



บาท
7.3.3.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.3.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.3.3   ระยะเวลาด าเนินการ     4  ปี (ปี 2565 ถงึ  ปี 2568)
7.3.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.3.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
5.1130      -             -             -             5.1130      
5.1130         -                -                -                5.1130         

7.3.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย - 500 500 500 500

รอ้ยละ - 70 70 70 70

ลา้นบาท -                5.1130         5.1130         5.1130         5.1130         
ลา้นบาท -                5.1130         5.1130         5.1130         5.1130         
ลา้นบาท -                5.1130         5.1130         5.1130         5.1130         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรในเขตปฏรูิปทีด่นิมคีวามรูค้วาม
เขา้ใจในหลกัการขอรบัการตรวจรบัรองมาตรฐานสนิคา้
เกษตรและยืน่ขอรบัการรบัรองมาตรฐาน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรผ่านการรบัรอง
มาตรฐานสนิคา้เกษตร
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

7.3.3  โครงการที่ 3 :  โครงการสง่เสรมิสนิคา้เกษตรเขา้สูร่ะบบรบัรองมาตรฐานเกษตรปลอดภยั
 เกษตรอนิทรยี ์และระบบตรวจสอบยอ้นกลบั                       5,113,000

- เพือ่สนบัสนุนและเตรยีมความพรอ้มเกษตรกรใหเ้ขา้สู่ระบบการผลติทางการเกษตรทีไ่ดม้าตรฐาน 
- เพือ่ยกระดบัการผลติทางการเกษตร การจดัการผลผลติตลอดห่วงโซ่คุณค่า

 พื้นทีเ่ขตปฏรูิปทีด่นิเพือ่เกษตรกรรม  72  จงัหวดั

                   20,452,000
                   20,452,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เตรยีมความพรอ้มเกษตรกรเขา้สู่การรบัรองมาตรฐานเกษตรปลอดภยั
และการตรวจรบัรองมาตรฐาน

637

637



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย

5,113,000 บาท
1. งบด าเนินงาน 5,113,000              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,113,000              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 408,300                บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,350,000              บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,432,200              บาท
(4) วสัดุส านกังาน 1,393,000              บาท
(5) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 529,500                บาท

โครงการ : โครงการส่งเสริมสินคา้เกษตรเขา้สูร่ะบบรบัรองมาตรฐานเกษตรปลอดภยั 
เกษตรอนิทรีย ์และระบบตรวจสอบยอ้นกลบั

638

638



บาท
บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     7  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2566)
7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
56.0760     31.3217     -             -             87.3977     
29.7838        31.0837        -                -                60.8675        
26.2922        0.2380         -                -                26.5302        

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 14,998 2,200 2,200 - -
 ( 14,982 )

รอ้ยละ - 80 80 - -

รอ้ยละ 60 60 60 - -
 ( - )

ลา้นบาท 1,476.6116    87.3977        56.0760        -                -                
ลา้นบาท 1,476.6116    87.3977        56.0760        -                -                
ลา้นบาท 391.0958      56.0760        56.0760        -                -                
ลา้นบาท 1,085.5158    31.3217        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรในเขตปฏรูิปทีด่นิไดร้บัการ
ส่งเสรมิตามแนวทางพระราชด าริ
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของครวัเรอืนเกษตรน าความรูต้าม
แนวพระราชด ารไิปปรบัใชใ้นการประกอบอาชพี
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของครวัเรอืนเกษตรทีผ่่านการ
ฝึกอบรมน าความรูไ้ปใชป้ระโยชนม์รีายไดเ้งนิสดสุทธิ
ครวัเรอืนเพิม่ขึ้นไมน่อ้ยกวา่รอ้ยละ 3
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

งบประมาณ

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

1. พฒันาและส่งเสรมิศิลปหตัถกรรม
2. พฒันาตามแนวทางพระราชด าริ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

รวมทัง้สิ้น

7.4  แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม                      87,397,700
7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิการด าเนินงานอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ                      87,397,700

- เพือ่เสรมิสรา้งองคค์วามรูแ้ละพฒันาอาชพีแก่เกษตรกรตามแนวทางปรชัญาเศรษฐกจิพอเพยีงใหม้คุีณภาพชวีติทีด่ขี ึ้น  
- เพือ่เป็นแหลง่อบรมฝึกทกัษะเกีย่วกบัศิลปหตักรรมพื้นบา้นสรา้งอาชพีเสรมิและเพิม่รายไดใ้หแ้ก่เกษตรกร

 พื้นทีเ่ขตปฏรูิปทีด่นิเพือ่เกษตรกรรม  72  จงัหวดั

               1,620,085,300
               1,620,085,300

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

639

639



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
87,397,700 บาท

1. งบด าเนินงาน 56,076,000            บาท
1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 56,076,000            บาท

(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 91,200                 บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 3,056,000              บาท
(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 600,000                บาท
(4) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 470,000                บาท
(5) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 96,000                 บาท
(6) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 29,808,000             บาท
(7) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 8,709,100              บาท
(8) ค่ารบัรองและพธิีการ 400,000                บาท
(9) ค่าซ่อมแซมวสัดุคงทนถาวร 60,000                 บาท
(10) วสัดุส านกังาน 1,455,700              บาท
(11) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 3,506,600              บาท
(12) วสัดุก่อสรา้ง 1,350,000              บาท
(13) วสัดุงานบา้นงานครวั 480,000                บาท
(14) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 204,000                บาท
(15) วสัดุคอมพวิเตอร์ 275,000                บาท
(16) วสัดุการเกษตร 5,217,000              บาท
(17) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 297,400                บาท

2. งบลงทนุ 31,321,700            บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 31,321,700            บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 5,504,000              บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 5,266,000              บาท

(1) รถบรรทกุ (ดเีซล)  ขนาด 6 ตนั 6 ลอ้ ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 
6,000 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 170 กิโลวตัต ์
แบบบรรทกุน า้ ส านกังานการปฏรูิปทีด่นิเพือ่เกษตรกรรม  
ต าบลชา้งใหญ่ อ าเภอบางไทร จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 2 คนั 5,266,000              บาท

2.1.1.2 ครุภณัฑก์ารเกษตร 238,000                บาท
(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 238,000                บาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.2 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 25,817,700            บาท
2.1.2.1 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 25,817,700             บาท

(1) งานปรบัปรุงระบบไฟฟ้าแรงสูง แรงต า่ ระบบสือ่สารและไฟฟ้าแสงสวา่ง
ทางเดนิ (เคเบลิใตด้นิ) ระยะที ่4 ภายในศูนยศิ์ลปาชีพบางไทร 
ต าบลชา้งใหญ่ อ าเภอบางไทร จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 1 แหง่ 25,817,700             บาท

โครงการ : โครงการส่งเสริมการด าเนินงานอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ

640

640



บาท
บาท

7.5.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.5.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2565)
7.5.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
13.4382     -             -             -             13.4382     
5.1021         -                -                -                5.1021         
8.3361         -                -                -                8.3361         

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 32,000 1,500 - - -
 ( 31,954 )

รอ้ยละ 60 60 - - -
 ( - )

รอ้ยละ - 6 - - -

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรในเขตปฏรูิปทีด่นิไดร้บัการพฒันา
เป็นเกษตรกรปราดเปรื่อง
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของครวัเรอืนเกษตรทีผ่่านการ
ฝึกอบรมน าความรูไ้ปใชป้ระโยชน์
เชงิคุณภาพ : รายไดเ้งนิสดสุทธทิางการเกษตรของ
ครวัเรอืนเกษตรเพิม่ขึ้นไมน่อ้ยกวา่

งบประมาณ

1. สรา้งและพฒันาเกษตรกรรุ่นใหม่
2. พฒันาเกษตรกรปราดเปรื่องในเขตปฏรูิปทีด่นิ (Smart Farmer)

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

รวมทัง้สิ้น

7.5  แผนงานบูรณาการพฒันาและสง่เสรมิเศรษฐกจิฐานราก                    197,101,700
7.5.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)                      13,438,200

- เพือ่พฒันาเกษตรกรใหเ้ป็น  Smart Farmer และ Smart Farmer ตน้แบบ สามารถจดัการผลผลติตลอด 
  Supply Chain ใชเ้ทคโนโลยแีละนวตักรรมเหมาะสม เขา้ถงึขอ้มลูขา่วสาร สามารถประยุกตใ์ชใ้นการประกอบ
  อาชพีเกษตรกรรมได ้ 
- เพือ่ใหเ้กษตรกรรุ่นใหม ่มอีงคค์วามรู ้มทีกัษะดา้นเกษตรกรรม นวตักรรมและเทคโนโลยทีางการเกษตรสมยัใหม ่
  สามารถประยุกตใ์ชใ้นการเพิม่ประสทิธภิาพการผลติ การบรหิารจดัการตลอดห่วงโซ่อปุทาน และเกดิทศันคตทิางบวก 
  ภาคภูมใิจในอาชพีเกษตรกรรม

 พื้นทีเ่ขตปฏรูิปทีด่นิเพือ่เกษตรกรรม 72 จงัหวดั

                  200,081,800
                  200,081,800

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

641

641



เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 186.6436       13.4382        -                -                -                
ลา้นบาท 186.6436       13.4382        -                -                -                
ลา้นบาท 184.1766      13.4382        -                -                -                
ลา้นบาท 2.4670         -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

642

642



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer) 13,438,200 บาท
1. งบด าเนินงาน 13,438,200            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 13,438,200            บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 863,900                บาท
(2) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 250,000                บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 4,200,000              บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 4,652,400              บาท
(5) วสัดุส านกังาน 723,200                บาท
(6) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 2,298,700              บาท
(7) วสัดุการเกษตร 450,000                บาท

643

643



บาท
7.5.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.5.2.2   สถานที่ด าเนินการ

7.5.2.3   ระยะเวลาด าเนินการ     5  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2565)
7.5.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.2.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
9.2705      6.6548      -             -             15.9253     
2.1190         0.7048         -                -                2.8238         
7.1515         5.9500         -                -                13.1015        

7.5.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 1,215 300 - - -
 ( 805 )

พื้นที่ 124 31 - - -
 ( 105 )

รอ้ยละ 6 6 - - -
 ( - )

รอ้ยละ - 80 - - -

เชงิปรมิาณ : พื้นทีแ่ปลงรวมในเขตปฏรูิปทีด่นิ

เชงิคุณภาพ : รายไดเ้งนิสดสุทธทิางการเกษตรของ
ครวัเรอืนเกษตรเพิม่ขึ้นไมน่อ้ยกวา่
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของพื้นทีเ่ป้าหมายมแีผนพฒันา
โครงสรา้งพื้นฐาน/แผนพฒันาระบบสาธารณูปโภคที่
เหมาะสมกบัภูมนิิเวศ

เชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรทีเ่ป็นสมาชกิสหกรณ์ใน
พื้นทีไ่ดร้บัการพฒันาอาชพีเกษตรกรรมเพือ่ยกระดบั
รายได ้

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ยกระดบัรายไดเ้กษตรกรในเขตปฏรูิปทีด่นิเพือ่ลดความเหลือ่มล า้
2. บรหิารจดัการพื้นทีท่ีด่นิแปลงรวม

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                  129,625,700

7.5.2  โครงการที่ 2 :  โครงการสง่เสรมิและพฒันาอาชีพเพื่อแกไ้ขปญัหาที่ดินท ากนิ
ของเกษตรกร                      15,925,300

- เพือ่พฒันาโครงสรา้งพิ้นฐานและระบบสาธารณูปโภคในทีด่นิแปลงรวม 
- เพือ่ส่งเสรมิและสนบัสนุนใหเ้กษตรกรท าการเกษตรกรรมย ัง่ยนืเพือ่ยงัชพีและลดรายจ่ายในครวัเรอืน  
- เพือ่สนบัสนุนใหเ้กษตรกรสมาชกิของสถาบนัเกษตรกรทีไ่ดร้บัการจดัทีด่นิตามโครงการจดัทีด่นิท ากนิชมุชน 
  ตามนโยบายรฐับาล สามารถสรา้งรายไดใ้หก้บัครอบครวั

 พื้นทีเ่ขตปฏรูิปทีด่นิเพือ่เกษตรกรรม 72 จงัหวดั

                  129,625,700

644

644



เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 113.7004       15.9253        -                -                -                
ลา้นบาท 113.7004       15.9253        -                -                -                
ลา้นบาท 79.6346        9.2705         -                -                -                
ลา้นบาท 34.0658        6.6548         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

645

645



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมและพฒันาอาชีพเพื่อแกไ้ขปญัหาที่ดิน
ท ากนิของเกษตรกร 15,925,300 บาท
1. งบด าเนินงาน 9,270,500              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 9,270,500              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 3,952,400              บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,670,000              บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 616,500                บาท
(4) วสัดุส านกังาน 498,000                บาท
(5) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 937,800                บาท
(6) วสัดุการเกษตร 595,800                บาท

2. งบลงทนุ 6,654,800              บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 6,654,800              บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 704,800                บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑก์ารเกษตร 704,800                บาท

(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 704,800                บาท
รวม 4 รายการ (รวม 8 หน่วย)

2.1.2 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 5,950,000              บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 5,950,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 5,950,000              บาท
รวม 3 รายการ (รวม 8 หน่วย)

646

646



บาท
7.5.3.1   วตัถปุระสงค ์

7.5.3.2   สถานที่ด าเนินการ

7.5.3.3   ระยะเวลาด าเนินการ     5  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2565)
7.5.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.5.3.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
119.1671    48.5711     -             -             167.7382    

-                8.3302         -                -                8.3302         
119.1671      40.2409        -                -                159.4080      

7.5.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 237,000 40,000 - - -
 ( 211,836 )

ไร่ 15,400,000 - - - -
 ( 21,632,910 )

รอ้ยละ 95 95 - - -
 ( - )

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรไดร้บัสทิธเิขา้ท าประโยชน์
ในทีด่นิ
เชงิปรมิาณ : พื้นทีเ่ขตปฏรูิปทีด่นิไดร้บัการ
ตรวจสอบการถอืครองทีด่นิ
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรเขา้ท าประโยชน์
ในทีด่นิเขตปฏรูิปทีด่นิ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                  103,795,900

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ศูนยบ์รกิารประชาชน
2. จดัทีด่นิ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

               1,358,084,700

7.5.3  โครงการที่ 3 :  โครงการบรหิารจดัการที่ดินท ากนิแกเ่กษตรกรรายย่อยและผูด้อ้ยโอกาส                    167,738,200

- เพือ่ปรบัปรุงเกีย่วกบัสทิธแิละการถอืครองทีด่นิเพือ่เกษตรกรรม  
- เพือ่ใหเ้กษตรกรมโีอกาสเป็นเจา้ของทีด่นิหรอืมทีีด่นิส าหรบัประกอบอาชพีเกษตรกรรมเป็นของตนเอง  
- เพือ่ตรวจสอบการใชป้ระโยชนท์ีด่นิของเกษตรกรในเขตปฏรูิปทีด่นิ  
- เพือ่ใหบ้รกิารเกษตรกรและประชาชนผูใ้ชบ้รกิารในงานปฏรูิปทีด่นิ  
- เพือ่ใหแ้ปลงทีด่นิของเกษตรกรมรีะบบแผนทีท่ีเ่ป็นมาตรฐานสากล

 พื้นทีเ่ขตปฏรูิปทีด่นิเพือ่เกษตรกรรม 72 จงัหวดั

               1,461,880,600

647

647



เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 1,190.3465    271.5341       -                -                -                
ลา้นบาท 1,190.3465    167.7382       -                -                -                
ลา้นบาท 1,010.1906    119.1671      -                -                -                
ลา้นบาท 170.1559      48.5711        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 10.0000        -                -                -                -                
ลา้นบาท -                103.7959       -                -                -                
ลา้นบาท -                103.7959      -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ
      - ทนุหมนุเวยีน

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

648

648



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
167,738,200 บาท

เงินนอกงบประมาณ         42,710,900 บาท
1. งบด าเนินงาน 119,167,100           บาท
เงนินอกงบประมาณ             42,710,900 บาท
1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 119,167,100           บาท

เงนินอกงบประมาณ             42,710,900 บาท
(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 216,000                บาท
(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 35,761,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ 5,585,200              บาท
(3) ค่าเบี้ยประชุมกรรมการ 15,255,600             บาท

เงนินอกงบประมาณ 2,511,700              บาท
(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 49,754,200             บาท

เงนินอกงบประมาณ 9,869,700              บาท
(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 11,281,600             บาท

เงนินอกงบประมาณ 16,590,000             บาท
(6) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,875,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ 157,600                บาท
(7) ค่ารบัรองและพธิีการ 1,080,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ 450,000                บาท
(8) ค่าบ ารุงรกัษาระบบคอมพวิเตอรแ์ละระบบเครอืข่าย 4 ระบบ 1,502,800              บาท
(9) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 1,457,800              บาท

เงนินอกงบประมาณ 6,899,600              บาท
(10) วสัดุในการด าเนินการจดัทีด่นิ 982,600                บาท

เงนินอกงบประมาณ 647,100                บาท
2. งบลงทนุ 48,571,100            บาท

2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 48,571,100            บาท
2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 48,571,100            บาท

2.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 48,571,100             บาท
(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 13,080,700             บาท
รวม 332 รายการ (รวม 460 หน่วย)

(2) โครงการปรบัปรุงระบบเครอืข่ายอนิเตอรเ์น็ต ส.ป.ก.ประดพิทัธ์
ส  านกังานการปฏรูิปทีด่นิเพือ่เกษตรกรรม แขวงสามเสนใน 
เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ 15,449,000             บาท

9,800,000              บาท

โครงการ : โครงการบริหารจดัการที่ดินท ากนิแกเ่กษตรกรรายย่อยและผูด้อ้ยโอกาส

(3) โครงการจดัหาระบบคอมพวิเตอร ์Hyper Converged Infrastructure  
ส านกังานการปฏรูิปทีด่นิเพือ่เกษตรกรรม แขวงบา้นพานถม 
เขตพระนคร กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ

649

649



(4) โครงการปรบัปรุงเพิม่ประสทิธิภาพระบบการบรหิารจดัการและเผยแพร่
ขอ้มลูแผนที ่ส านกังานการปฏรูิปทีด่นิเพือ่เกษตรกรรม แขวงบา้นพานถม 
เขตพระนคร กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ 5,757,600              บาท
(5) พฒันาระบบศูนยบ์รกิารประชาชน ส านกังานการปฏรูิปทีด่นิ
เพือ่เกษตรกรรม แขวงบา้นพานถม เขตพระนคร กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 4,483,800              บาท

650

650



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 3,607.1400      3,650.6700      2,130.6700      1,220.6700      998.6700        884.6700        
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 612.3900        700.0000        720.0000        905.0000        958.0000        968.0000        

2.1 เงนิรายได ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.3 ทนุหมนุเวยีน 612.3900       700.0000       720.0000       905.0000       958.0000       968.0000       
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อืน่ๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 4,219.5300      4,350.6700      2,850.6700      2,125.6700      1,956.6700      1,852.6700      
4. น าไปสมทบกบังบประมาณ -                100.0000        200.0000        -                -                -                

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               
4.2 งบด าเนินงาน -               100.0000       198.9930       -               -               -               
4.3 งบลงทนุ -               -               1.0070          -               -               -               
4.4 งบเงนิอดุหนุน
4.5 งบรายจ่ายอืน่ -               -               -               -               -               -               

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนิน าไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 4,219.5300      4,250.6700      2,650.6700      2,125.6700      1,956.6700      1,852.6700      
6. แผนการใชจ้า่ยอืน่ 568.8600        2,120.0000      1,430.0000      1,127.0000      1,072.0000      1,051.0000      

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 481.0700       1,214.0000     830.0000       812.0000       919.0000       902.0000       
6.1.1 รายจ่ายประจ า 445.5100       814.0000       630.0000       662.0000       719.0000       722.0000       
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 35.5600         400.0000       200.0000       150.0000       200.0000       180.0000       

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา 87.7900         906.0000       600.0000       315.0000       153.0000       149.0000       
6.2.1 รายจ่ายประจ า -                 -                 -                 -                 -                 -                 
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ 87.7900         906.0000       600.0000       315.0000       153.0000       149.0000       

7. คงเหลอื (5.-6.) 3,650.6700      2,130.6700      1,220.6700      998.6700        884.6700        801.6700        

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
ส านกังานการปฏรูิปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563 แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

651

651



652



653

งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

ปี 2564

- ตวัชี้วดั : ความส าเร็จของการจดัท ามาตรฐานสนิคา้เกษตร
(มาตรฐานท ัว่ไป)

รอ้ยละ 100 100

239,614,400                       

(1) ผลสมัฤทธิ์ : มาตรฐานสนิคา้เกษตรมคีวามเทา่เทยีมกบั
ระดบัสากล และสรา้งมลูค่าเพิม่ใหผ้ลผลติทางการเกษตร
ทีไ่ดม้าตรฐาน

225,369,900                

ผลสมัฤทธ์ิ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
ส านักงานมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหารแห่งชาติ

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565

ปี 2565

-                                    -                             

เป็นองคก์รน าดา้นการมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหารทีท่ ัว่โลกยอมรบั

1. เสรมิสรา้งการก าหนดมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหาร ทีเ่ป็นไปตามความตอ้งการ 
   และสอดคลอ้งกบัแนวทางสากล   
2. เสรมิสรา้งระบบตรวจสอบ และรบัรองสนิคา้เกษตรและอาหารทีต่รงตามความตอ้งการและสอดคลอ้ง
   กบัสากล   
3. เสรมิสรา้งการน ามาตรฐานไปสู่การปฏบิตั ิตลอดห่วงโซก่ารผลติ และการขบัเคลือ่นยุทธศาสตร์
   ดา้นอาหารและความปลอดภยัสนิคา้เกษตรและอาหาร   
4. เสรมิสรา้งการก าหนดท่าท ีและเจรจาดา้นการมาตรฐาน มาตรการสุขอนามยั และสุขอนามยัพชื
   ส าหรบัสนิคา้เกษตรและอาหาร   
5. เสรมิสรา้งการควบคุม และก ากบั ดูแลใหเ้ป็นไปตามกฎหมาย   
6. เป็นศูนยก์ลางขอ้มูลดา้นการมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหารของประเทศ



4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

รวมทัง้สิ้น 259.5599                239.6144                225.3699                 
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 95.9532                  98.7096                  96.6429                  

68.4430                 55.2146                  

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 163.6067                140.9048                128.7270                 

แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม -                          -                          1.0450                    

แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งความสามารถในการแขง่ขนั 87.4995                 72.4618                 72.4674                  
แผนงานยุทธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมลูค่า 76.1072                 

654

654



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 239.6144        225.3699        289.4040        293.3593        296.2120        
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 239.6144        225.3699        289.4040        293.3593        296.2120        
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 98.7096      96.6429      100.4461     104.4014     108.5149     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. สนิคา้เกษตรและอาหาร และระบบการจดัการ
คุณภาพการผลติ มีมาตรฐานเป็นที่ยอมรบั
ในระดบัสากลและสามารถแข่งขนัไดใ้นตลาดโลก

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : กระบวนการจดัท ามาตรฐาน
สนิคา้เกษตรและอาหารมคีวามสอดคลอ้งกบัสากล

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 72.4618      72.4674      141.8223     141.8223     140.5615     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. สนิคา้เกษตรอนิทรยีมี์การผลติที่มีคุณภาพ
ไดม้าตรฐาน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : การผลติสนิคา้เกษตรอนิทรยี ์
ในพื้นทีเ่ป้าหมายเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 10 10 10 10 10

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5.0600       3.2730       3.2730       3.2730       3.2730       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
4. สนิคา้เกษตรมีการผลติที่มีคุณภาพไดม้าตรฐาน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : การผลติสนิคา้เกษตรในพื้นที่
แปลงใหญ่เขา้สู่ระบบการผลติตามมาตรฐาน

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 9.4235       8.4603       8.4603       8.4603       8.4603       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
5. พฒันาดา้นการมาตรฐานและการรบัรองระบบงาน
รองรบัการถา่ยโอนงานดา้นการตรวจสอบและรบัรอง
คุณภาพมาตรฐาน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : มาตรฐานสนิคา้เกษตร
และขอบขา่ยการรบัรองระบบงานทีร่องรบัการถ่ายโอน
ไดร้บัการพฒันา

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 53.9595      43.4813      34.3573      34.3573      34.3573      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

655

655



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

6. สง่เสรมิองคค์วามรูก้ารผลติ การบรโิภคสนิคา้
เกษตรที่ไดม้าตรฐานปลอดภยั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความส าเร็จในการพฒันา
คุณภาพสนิคา้เกษตรไปสู่มาตรฐานการปฏบิตัทิาง
การเกษตรทีด่ ี(Good Agricultural Practices : 
GAP)

รอ้ยละ - 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -              1.0450       1.0450       1.0450       1.0450       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

656

656



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จ าแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 95.0788      96.8076         21.0667         4.7806          7.6362          225.3699        
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั 95.0788      1.5641          -                 -                 -                 96.6429         
2. แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งความสามารถ
ในการแข่งขนั

-              52.7829         11.5677         0.4806          7.6362          72.4674         

ผลผลติที ่1 : สนิคา้เกษตรและอาหารมคุีณภาพ
ไดม้าตรฐาน

            -            52.7829          11.5677           0.4806           7.6362          72.4674

3. แผนงานยทุธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมูลค่า -              41.4156         9.4990          4.3000          -                 55.2146         
โครงการที ่1 : โครงการยกระดบัการผลติสนิคา้
เกษตรสู่มาตรฐานความปลอดภยัตลอดห่วงโซ่
การผลติ

            -            29.6823           9.4990           4.3000                -            43.4813

โครงการที ่2 : โครงการระบบส่งเสรมิเกษตร
แบบแปลงใหญ่

            -             8.4603                -                  -                  -             8.4603

โครงการที ่3 : โครงการส่งเสรมิการผลติ
และตลาดสนิคา้เกษตรอนิทรยี ์

            -             3.2730                -                  -                  -             3.2730

4. แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม -              1.0450          -                 -                 -                 1.0450          
โครงการที ่1 : โครงการส่งเสรมิการด าเนินงาน
อนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ

            -             1.0450                -                  -                  -             1.0450

งบรายจา่ย

225,369,900                         
204,303,200                        
21,066,700                          

          หน่วย : ลา้นบาท 

657

657



7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
98.7096          96.6429          100.4461         104.4014         108.5149         
98.7096          96.6429          100.4461         104.4014         108.5149         
97.1922          95.0788          98.8820          102.8373         106.9508         
1.5174            1.5641            1.5641            1.5641            1.5641            

-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                           96,642,900

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

658

658



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 96,642,900 บาท
1. งบบคุลากร 95,078,800            บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจ า 70,143,800            บาท
1.2 คา่ตอบแทนพนกังานราชการ 24,935,000            บาท

2. งบด าเนินงาน 1,564,100              บาท
2.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,564,100              บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 679,200                บาท
(2) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเตม็ข ัน้ 53,000                 บาท
(3) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 789,800                บาท
(4) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน 42,100                 บาท

659

659



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
52.7829     11.5677     0.4806      7.6362      72.4674     
11.1974        -                0.2361         5.5500         16.9835        
8.8528         -                0.2445         -                9.0973         

15.4229        4.3364         -                2.0862         21.8455        

8.8684         -                -                -                8.8684         
8.4414         7.2313         -                -                15.6727        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรื่อง 15 15 15 15 15
 ( - )

เรื่อง 380
 ( 317 )

380 400 400 400

หน่วย-ขอบขา่ย 24
 ( 17 )

24 24 24 24

เรื่อง 4
 ( - )

4 4 4 4

เรื่อง 5
 ( 1 )

4 4 4 4

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งความสามารถในการแข่งขนั                      72,467,400
7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  สนิคา้เกษตรและอาหารมีคุณภาพไดม้าตรฐาน                      72,467,400

 เพือ่สนบัสนุนใหส้นิคา้เกษตรและอาหารของไทยมคุีณภาพและไดม้าตรฐานเป็นทีย่อมรบัในระดบัสากล

หน่วย:ลา้นบาท

งบประมาณ

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การก าหนดมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหาร
2. การรบัรองและตรวจตดิตามหน่วยงานตรวจสอบรบัรอง
ตามมาตรฐานสากล
3. การประชมุเจรจาเพือ่เพิม่ขดีความสามารถในการส่งออกสนิคา้เกษตร
และอาหาร

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : มาตรฐานทีจ่ดัท  าแลว้เสร็จ

เชงิปรมิาณ : การใหบ้รกิารขอ้มลูดา้นมาตรฐาน
และความปลอดภยัสนิคา้เกษตรและอาหาร
เชงิปรมิาณ : หน่วยตรวจสอบรบัรองท ัง้ภาครฐั
และเอกชนไดร้บัการรบัรองระบบงาน
และตรวจตดิตามจาก มกอช.

4. การก ากบั ดูแล และควบคุมมาตรฐานสนิคา้เกษตร
5. การพฒันาเทคโนโลยดีจิทิลั

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

เชงิปรมิาณ : การเผยแพร่ขอ้มลูดา้นกฎระเบยีบของ
ประเทศคู่คา้
เชงิปรมิาณ : ปญัหาสนิคา้เกษตรและอาหาร
ไดร้บัการแกไ้ข

660

660



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**
ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

รอ้ยละ 100
 ( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 100
 ( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 100
 ( - )

100 100 100 100

ลา้นบาท 72.4618        72.4674        141.8223       141.8223       140.5615       
ลา้นบาท 72.4618        72.4674        141.8223       141.8223       140.5615       
ลา้นบาท 57.4167        52.7829        94.8623        94.8623        93.6015        
ลา้นบาท 1.4000         11.5677        -                -                -                
ลา้นบาท 0.2981         0.4806         0.5800         0.5800         0.5800         
ลา้นบาท 13.3470        7.6362         46.3800        46.3800        46.3800        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เชงิคุณภาพ : การควบคุมการใชเ้ครื่องหมายรบัรอง
มาตรฐานสนิคา้เกษตรใหเ้ป็นไปตามกฎหมาย
เชงิคุณภาพ : ความสามารถในการแกไ้ขปญัหาสนิคา้
เกษตรและอาหารส่งออกไดแ้ลว้เสร็จ
รวมทัง้สิ้น

เชงิคุณภาพ : หอ้งปฏบิตักิารทดสอบสนิคา้เกษตร
และอาหารไดร้บัการขึ้นทะเบยีนและตรวจตดิตาม
จาก มกอช.

เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

661

661



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : สินคา้เกษตรและอาหารมีคุณภาพไดม้าตรฐาน 72,467,400 บาท
1. งบด าเนินงาน 52,782,900            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 46,264,800            บาท
(1) รายการไมผู่กพนั 44,140,600             บาท

(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 1,242,800              บาท
(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 249,500                บาท
(3) ค่าเบี้ยประชุมกรรมการ 4,280,000              บาท
(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจ าต าแหน่ง 991,200                บาท
(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,843,000              บาท
(6) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 1,790,000              บาท
(7) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 2,200,000              บาท
(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 10,300,000             บาท
(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,877,600              บาท
(10) ค่ารบัรองและพธิีการ 974,000                บาท
(11) ค่าประชาสมัพนัธ์ 400,000                บาท
(12) ค่าใชจ่้ายในการขบัเคลือ่นงานดา้นการมาตรฐาน 9,826,500              บาท
(13) วสัดุส านกังาน 2,098,000              บาท
(14) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 1,215,000              บาท
(15) วสัดุงานบา้นงานครวั 252,000                บาท
(16) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 400,000                บาท
(17) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 1,601,000              บาท
(18) วสัดุหนงัสอื วารสาร และต ารา 600,000                บาท
(19) วสัดุคอมพวิเตอร์ 2,000,000              บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์9 คนั 2,124,200              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 10,620,700             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 177,100                บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 3,207,600              บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 2,124,200              บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 2,124,200              บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 2,124,200              บาท
ปี 2568 ผูกพนังบประมาณ 863,400                บาท

1.2 คา่สาธารณูปโภค 6,518,100              บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 3,503,700              บาท
(2) ค่าประปา 241,400                บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 435,100                บาท
(4) ค่าไปรษณีย์ 446,500                บาท
(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 1,891,400              บาท

662

662



2. งบลงทนุ 11,567,700            บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 11,567,700            บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 11,567,700            บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 7,231,300              บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 5,532,500              บาท
รวม 5 รายการ (รวม 441 หน่วย)

(2) ค่าใชจ่้ายในการทดแทนและเพิม่ประสทิธิภาพระบบส ารองขอ้มลูสารสนเทศ
 มกอช. แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 งาน 1,698,800              บาท

2.1.1.2 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 4,336,400              บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการปรบัปรุงระบบเสยีง ระบบภาพและระบบการประชุมทางไกล
ดว้ยวดีทิศันห์อ้งประชุม 331 และ 351 แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร 
กรุงเทพมหานคร 1 งาน 4,336,400              บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 480,600                บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 480,600                บาท

1) ค่าบ ารุงสมาชิกคณะกรรมาธิการอารกัขาพชืภูมภิาคเอเชียและแปซฟิิก 236,100                บาท
2) ค่าบ ารุงสมาชิกการประเมนิความเทา่เทยีมกบัองคก์ารอาหารและยาของ
สหรฐัอเมรกิา 66,000                 บาท
3) ค่าสมคัรเป็นสมาชิกผูแ้ทนไทยในฐานะสมาชิกผูม้อี  านาจเตม็ในองคก์ารภูมภิาค
เอเชียและแปซฟิิกวา่ดว้ยการรบัรองระบบงาน 104,600                บาท
4) ค่าสมคัรเป็นสมาชิกผูแ้ทนไทยในฐานะสมาชิกผูม้อี  านาจเตม็ในองคก์ารระหวา่ง
ประเทศวา่ดว้ยการรบัรองระบบงาน 61,200                 บาท
5) ค่าสมคัรเป็นสมาชิกผูแ้ทนไทยในฐานะสมาชิกผูม้อี  านาจเตม็ในองคก์ารระหวา่ง
ประเทศวา่ดว้ยการรบัรองหอ้งปฏบิตักิาร 12,700                 บาท

4. งบรายจา่ยอื่น 7,636,200              บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาวเิคราะหค์วามเสีย่งเพือ่แกไ้ขปญัหาในการน าเขา้
และส่งออกสนิคา้เกษตรและอาหาร 800,000                บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชุมระหวา่งประเทศ 886,200                บาท
3) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนส านกังานทีป่รกึษาการเกษตรต่างประเทศ
เพือ่พฒันางานดา้นความปลอดภยัในสนิคา้เกษตรและอาหาร 800,000                บาท
4) ค่าใชจ่้ายในการด าเนินงานภายใตค้ณะกรรมการอาหารแหง่ชาติ 500,000                บาท
5) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาและพฒันามาตรฐานสนิคา้เกษตร 4,200,000              บาท
6) ค่าใชจ่้ายในการประเมนิความเทา่เทยีมดา้นระบบการตรวจสอบรบัรองมาตรฐาน 
GAP ฟารม์เลี้ยงกุง้ทะเลของไทยกบั Global Sustainable Seafood Initiative 
(GSSI) 450,000                บาท

663

663



บาท

บาท
7.3.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2568)
7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
29.6823     9.4990      4.3000      -             43.4813     
9.1435         -                -                -                9.1435         

20.5388        9.4990         4.3000         -                34.3378        

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

กลุ่มสนิคา้ 1
 ( - )

1 1 1 1

กลุ่มสนิคา้ 3
 ( - )

3 3 3 3

ราย - 1,500 1,500 1,500 1,500

ลา้นบาท 236.6863       43.4813        34.3573        34.3573        34.3573        
ลา้นบาท 236.6863       43.4813        34.3573        34.3573        34.3573        
ลา้นบาท 199.0893      29.6823        30.0573        30.0573        30.0573        
ลา้นบาท 2.0720         9.4990         -                -                -                
ลา้นบาท 20.4000        4.3000         4.3000         4.3000         4.3000         
ลา้นบาท 15.1250        -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : มาตรฐานสนิคา้เกษตรและขอบขา่ยการ
รบัรองระบบงานทีร่องรบัการถ่ายโอนในสนิคา้เกษตร
ไดร้บัการพฒันา
เชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกรทีไ่ดร้บัการส่งเสรมิและ
พฒันาดา้นมาตรฐานสนิคา้เกษตร
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : มาตรฐานสนิคา้เกษตรและขอบขา่ยการ
รบัรองระบบงานตามมาตรฐานบงัคบัไดร้บัการพฒันา

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การก ากบัดูแลการบงัคบัใชม้าตรฐานบงัคบั
2. การพฒันาศกัยภาพดา้นการมาตรฐาน

7.3  แผนงานยทุธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมูลค่า                      55,214,600
7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการยกระดบัการผลติสนิคา้เกษตรสูม่าตรฐานความปลอดภยั
ตลอดหว่งโซ่การผลติ                      43,481,300

เพือ่พฒันาดา้นการมาตรฐานและการรบัรองระบบงานสนิคา้เกษตรใหส้ามารถรองรบัปรมิาณการผลติสนิคา้เกษตร
ตามระบบมาตรฐานทีเ่พิม่ขึ้นได ้

ท ัว่ประเทศ

                  383,239,500
                  383,239,500

หน่วย:ลา้นบาท

664

664



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการยกระดบัการผลิตสินคา้เกษตรสูม่าตรฐานความ
ปลอดภยัตลอดหว่งโซ่การผลิต 43,481,300 บาท
1. งบด าเนินงาน 29,682,300            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 29,682,300            บาท
(1) ค่าเบี้ยประชุมกรรมการ 2,300,000              บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,902,800              บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 3,200,000              บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 752,500                บาท
(5) ค่าประชาสมัพนัธ์ 1,610,000              บาท
(6) ค่าใชจ่้ายในการขบัเคลือ่นการยกระดบัการผลติสนิคา้เกษตรและอาหาร 18,516,000             บาท
(7) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 766,000                บาท
(8) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 635,000                บาท

2. งบลงทนุ 9,499,000              บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 9,499,000              บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 9,499,000              บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 9,499,000              บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศูนยค์วบคุมและตามสอบสนิคา้เกษตรและอาหาร 
ระยะที ่3 แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 6,276,000              บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศูนยก์ลางขอ้มลูสนิคา้เกษตรปลอดภยัส าหรบั
การน าเขา้ส่งออก แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 3,223,000              บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 4,300,000              บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 4,300,000              บาท

1) ค่าพฒันาดา้นมาตรฐานและขดีความสามารถการตรวจสอบรบัรองอาหารฮาลาล 4,300,000              บาท

665

665



บาท
7.3.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.2.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2568)
7.3.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
8.4603      -             -             -             8.4603      
8.4603         -                -                -                8.4603         

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ 3
 ( - )

3 3 3 3

ราย - 550 550 550 550

ลา้นบาท 73.0863        8.4603         8.4603         8.4603         8.4603         
ลา้นบาท 73.0863        8.4603         8.4603         8.4603         8.4603         
ลา้นบาท 73.0863        8.4603         8.4603         8.4603         8.4603         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : การผลติในพื้นทีเ่กษตรแปลงใหญ่ปรบั
เขา้สู่ระบบการผลติตามมาตรฐานเพิม่ขึ้น
เชงิปรมิาณ : จ านวนเกษตรกร/กลุม่เกษตรกรในพื้นที่
แปลงใหญ่ไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันาดา้นการ
มาตรฐาน
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

1. การพฒันาการผลติเขา้สู่ระบบมาตรฐาน

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                  106,927,500

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.3.2  โครงการที่ 2 :  โครงการระบบสง่เสรมิเกษตรแบบแปลงใหญ่                       8,460,300

เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการผลติในพื้นทีเ่กษตรแปลงใหญ่ใหเ้ขา้สู่ระบบการผลติตามมาตรฐาน รวมท ัง้พฒันาเจา้หนา้ที่
ส่งเสรมิดา้นการเกษตร/ผูต้รวจประเมนิ/ผูช่้วยผูต้รวจประเมนิ/ทีป่รกึษาเกษตรกรใหม้คีวามรูแ้ละทกัษะในการ
ปฏบิตังิานไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ

 พื้นทีเ่ป้าหมาย 3 จงัหวดั

                  106,927,500

666

666



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการระบบส่งเสริมเกษตรแบบแปลงใหญ่ 8,460,300 บาท
1. งบด าเนินงาน 8,460,300              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 8,460,300              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 400,000                บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 812,800                บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,440,000              บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการขบัเคลือ่นการพฒันาระบบการผลติเขา้สู่มาตรฐาน 5,207,500              บาท
(5) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 450,000                บาท
(6) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 150,000                บาท

667

667



บาท
7.3.3.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.3.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.3.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2568)
7.3.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.3.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
3.2730      -             -             -             3.2730      
3.2730         -                -                -                3.2730         

7.3.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ 3
 ( - )

6 6 6 6

ลา้นบาท 34.8571        3.2730         3.2730         3.2730         3.2730         
ลา้นบาท 34.8571        3.2730         3.2730         3.2730         3.2730         
ลา้นบาท 34.8571        3.2730         3.2730         3.2730         3.2730         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : การผลติสนิคา้เกษตรอนิทรยีใ์นพื้นที่
เป้าหมายเพิม่ขึ้น
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

1. การพฒันาการผลติสนิคา้สู่มาตรฐาน

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                   47,949,100

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.3.3  โครงการที่ 3 :  โครงการสง่เสรมิการผลติและตลาดสนิคา้เกษตรอนิทรยี ์                       3,273,000

 เพือ่พฒันาดา้นการมาตรฐานเกษตรอนิทรยีใ์หเ้ป็นทีย่อมรบัและเชือ่ถอืในกลุม่ผูบ้รโิภคท ัง้ในและต่างประเทศ

 พื้นทีเ่ป้าหมาย 6 จงัหวดั

                   47,949,100

668

668



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมการผลิตและตลาดสินคา้เกษตรอนิทรีย ์ 3,273,000 บาท
1. งบด าเนินงาน 3,273,000              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 3,273,000              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 255,000                บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 500,000                บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 288,000                บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการขบัเคลือ่นการพฒันาต่อยอดและขยายผลการผลติ
สู่มาตรฐาน 1,900,000              บาท
(5) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 240,000                บาท
(6) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 90,000                 บาท

669

669



บาท
บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     4  ปี (ปี 2565 ถงึ  ปี 2568)
7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
1.0450      -             -             -             1.0450      
1.0450         -                -                -                1.0450         

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย - 250 250 250 250

ลา้นบาท -                1.0450         1.0450         1.0450         1.0450         
ลา้นบาท -                1.0450         1.0450         1.0450         1.0450         
ลา้นบาท -                1.0450         1.0450         1.0450         1.0450         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : เจา้หนา้ทีใ่นโครงการอนัเน่ืองมาจาก
พระราชด ารไิดร้บัการส่งเสรมิและพฒันาดา้นการ
มาตรฐาน
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

                      1,045,000
7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิการด าเนินงานอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ                       1,045,000

เพือ่เจา้หนา้ทีม่คีวามรูแ้ละทกัษะการผลติทางดา้นการเกษตรทีป่ลอดภยัและไดม้าตรฐาน ทีเ่หมาะสมกบัศกัยภาพ
พื้นทีแ่ละน าถ่ายทอดใหแ้ก่เกษตรกรไปปรบัใชใ้นพื้นทีก่ารเกษตรของตนเองไดอ้ย่างถูกตอ้งเหมาะสม

ศูนยศึ์กษาการพฒันาอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ/สถานศึกษาในโครงการส่วนพระองค/์พื้นทีโ่ครงการตามแผนแมบ่ท
ศูนยพ์ฒันาโครงการหลวง

กจิกรรม งบรายจา่ย

                    4,180,000

1. การสนบัสนุนโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ

7.4  แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม

                    4,180,000

หน่วย:ลา้นบาท

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัง้สิ้น

670

670



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมการด าเนินงานอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ 1,045,000 บาท
1. งบด าเนินงาน 1,045,000              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,045,000              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 25,000                 บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 900,000                บาท
(3) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 120,000                บาท

671

671



   (ไมม่เีงนินอกงบประมาณ)
8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ

672

672



673

งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

ปี 2564 ปี 2565

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
ส านักงานเศรษฐกจิการเกษตร

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565
624,026,300                       606,306,100                

92 92

-                                    -                             

องคก์รชี้น าการพฒันาภาคเกษตรและศูนยก์ลางสารสนเทศการเกษตรแห่งชาติ

1. จดัท าและบรหิารจดัการขอ้มูลสารสนเทศการเกษตร   
2. ศึกษา วเิคราะห ์วจิยัดา้นเศรษฐกจิการเกษตร จดัท ารายงานสถานการณ์เศรษฐกจิการเกษตร
   ท ัง้ภายในประเทศและต่างประเทศ   
3. เสนอแนะนโยบาย จดัท าแผนพฒันา และมาตรการทางการเกษตร รวมท ัง้จดัท าท่าที
   และร่วมเจรจาการคา้สนิคา้เกษตรและความร่วมมอืดา้นเศรษฐกจิการเกษตรระหว่างประเทศ   
4. ตดิตามและประเมนิผลแผนงาน/โครงการทีส่  าคญัของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

ผลสมัฤทธ์ิ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั

(1) ผลสมัฤทธิ์ : การขบัเคลือ่นแผนปฏบิตักิารภาคเกษตร 
และมาตรการทางการเกษตรตอบสนองต่อนโยบายรฐับาล
และยทุธศาสตรช์าติ

- ตวัชี้วดั : แผนงาน/โครงการทีส่นบัสนุนการขบัเคลือ่น
แผนปฏบิตักิารภาคเกษตร และมาตรการทางการเกษตร
ตอบสนองต่อนโยบายรฐับาลและยทุธศาสตรช์าต ิ
ทีบ่รรลตุามเป้าหมาย

รอ้ยละ 



4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

162.2758                118.5646                 

รวมทัง้สิ้น 638.1295                624.0263                606.3061                 
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 343.2832                342.4586                338.7789                 

แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม 2.4782                   2.4782                   2.4782                    

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 279.4529                219.5768                243.4988                 
แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งความสามารถในการแขง่ขนั 227.8533                

0.4774                   -                           
แผนงานบูรณาการพฒันาและส่งเสรมิเศรษฐกจิฐานราก 13.0349                 

แผนงานยุทธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมลูค่า 49.1214                 54.8228                 122.4560                 

19.9235                 13.8110                  

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ 15.3934                  61.9909                  24.0284                  

แผนงานบูรณาการรฐับาลดจิทิลั -                          41.5900                 10.2174                  

แผนงานบูรณาการพฒันาดา้นคมนาคมและระบบโลจสิตกิส์ 2.3585                   

674

674



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 624.0263        606.3061        478.9066        492.6273        506.8969        
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 624.0263        606.3061        478.9066        492.6273        506.8969        
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 342.4586     338.7789     351.9719     365.6926     379.9622     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. แผนปฏิบตัิการและมาตรการทางการเกษตรน าไปสู่
การขบัเคลือ่นการพฒันาการเกษตรของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : แผนปฏบิตักิารและมาตรการ
ทางการเกษตรไดร้บัความเหน็ชอบใหน้ าไปปฏบิตัิ

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 182.4350     161.9039     119.8317     119.8317     119.8317     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. ขอ้มูลสารสนเทศการเกษตรมีความครอบคลมุ 
ครบถว้น ทนัสมยั น่าเช่ือถอื

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ชดุขอ้มลูทีส่อดคลอ้ง
กบัการพฒันาดา้นการเกษตร

ชดุ 150 180 180 180 180

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ฐานขอ้มลูทีม่กีารบูรณาการ
แลกเปลีย่นขอ้มลูท ัง้ภายนอกและภายในสงักดั
กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

ระบบ 1 1 1 1 1

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ขอ้มลูสารสนเทศการเกษตร
ถูกน าไปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 79.2092      91.8123      7.1030       7.1030       7.1030       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
4. สนับสนุนการพฒันาศกัยภาพเกษตรกร
และเศรษฐกจิการเกษตรอาสา

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : พฒันาเกษตรกรใหเ้ป็น
เศรษฐกจิการเกษตรอาสา

ราย 1,010 1,010 - - -

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ขอ้มลูผลการศึกษา
และการตดิตามประเมนิผลทีน่ าไปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 90 90 - - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 19.9235      13.8110      -              -              -              
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

675

675



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จ าแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 329.8253     106.4734        103.1696        0.2400          66.5978         606.3061        
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั 329.8253     8.9536          -                 -                 -                 338.7789        
2. แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งความสามารถ
ในการแข่งขนั

-              97.5198         19.9922         0.2400          0.8126          118.5646        

ผลผลติที ่1 : บรหิารจดัการดา้นเศรษฐกจิ
การเกษตร

            -            97.5198          19.9922           0.2400           0.8126        118.5646

3. แผนงานยทุธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมูลค่า -              -                 72.9600         -                 49.4960         122.4560        
โครงการที ่1 : โครงการบรหิารจดัการ
การผลติสนิคา้เกษตรตามแผนทีเ่กษตร
เพือ่การบรหิารจดัการเชงิรุก (Agri - Map)

            -                  -                  -                  -             4.9500           4.9500

โครงการที ่2 : โครงการระบบส่งเสรมิ
การเกษตรแบบแปลงใหญ่

            -                  -                  -                  -             2.0000           2.0000

โครงการที ่3 : โครงการพฒันาเกษตรกรรมย ัง่ยนื             -                  -                  -                  -             1.5125           1.5125
โครงการที ่4 : โครงการเตอืนภยัเศรษฐกจิ
การเกษตร

            -                  -            21.9600                -             1.1000          23.0600

โครงการที ่5 : โครงการเสรมิสรา้งความร่วมมอื
ดา้นการเกษตรและความม ัน่คงอาหาร
ในภูมภิาคเอเชยี-แปซฟิิก

            -                  -                  -                  -            20.0000          20.0000

โครงการที ่6 : โครงการศึกษาวเิคราะห์
เชงิเศรษฐกจิของการน าผลพลอยได ้
และวสัดุเหลอืใชท้างการเกษตรมาใช ้
ในอตุสาหกรรมต่อเน่ืองและพลงังานทางเลอืก

            -                  -                  -                  -             4.5344           4.5344

โครงการที ่7 : โครงการศึกษาพฒันานวตักรรม
สู่การพฒันาการเกษตร

            -                  -                  -                  -             1.7500           1.7500

โครงการที ่8 : โครงการตดิตามและวเิคราะห์
สถานการณ์แนวโนม้ภาคเกษตร

            -                  -                  -                  -             4.0342           4.0342

โครงการที ่9 : โครงการตดิตามประเมนิผล
โครงการภายใตแ้ผนแมบ่ทดา้นการเกษตร

            -                  -                  -                  -             2.0800           2.0800

งบรายจา่ย

606,306,100                         
503,136,500                        
103,169,600                        

          หน่วย : ลา้นบาท 

676

676



แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

งบรายจา่ย

โครงการที ่10 : โครงการประยุกตใ์ชเ้ทคโนโลยี
ภูมสิารสนเทศเพือ่เพิม่ประสทิธภิาพ
การพยากรณ์ผลผลติสนิคา้เกษตร

            -                  -             7.0000                -                  -             7.0000

โครงการที ่11 : โครงการจดัท าสารสนเทศ
เศรษฐกจิการเกษตร เพือ่สนบัสนุนการบรหิาร
จดัการสนิคา้เกษตร

            -                  -                  -                  -             6.0030           6.0030

โครงการที ่12 : โครงการพฒันาระบบการรกัษา
ความปลอดภยัไซเบอร์

            -                  -            44.0000                -                  -            44.0000

โครงการที ่13 : โครงการจดัการฐานขอ้มลู
ดา้นการเกษตร

            -                  -                  -                  -             1.5319           1.5319

4. แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม -              -                 -                 -                 2.4782          2.4782          
โครงการที ่1 : โครงการตดิตามประเมนิผล
การด าเนินงานโครงการพระราชด าริ

            -                  -                  -                  -             2.4782           2.4782

5. แผนงานบูรณาการพฒันาและสง่เสรมิ
เศรษฐกจิฐานราก

-              -                 -                 -                 13.8110         13.8110         

โครงการที ่1 : โครงการศูนยเ์รยีนรู ้
การเพิม่ประสทิธภิาพการผลติสนิคา้เกษตร

            -                  -                  -                  -             8.8200           8.8200

โครงการที ่2 : โครงการตดิตามประเมนิผล
ภายใตแ้ผนงานบูรณาการพฒันาและส่งเสรมิ
เศรษฐกจิฐานราก

            -                  -                  -                  -             4.9910           4.9910

6. แผนงานบูรณาการรฐับาลดิจทิลั -              -                 10.2174         -                 -                 10.2174         
โครงการที ่1 : โครงการสรา้งเครื่องมอื
และแพลตฟอรม์กลาง

            -                  -            10.2174                -                  -            10.2174

677

677



7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
342.4586         338.7789         351.9719         365.6926         379.9622         
342.4586         338.7789         351.9719         365.6926         379.9622         
333.8842         329.8253         343.0183         356.7390         371.0086         

8.5744            8.9536            8.9536            8.9536            8.9536            
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                         338,778,900

เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

เงนินอกงบประมาณ
      - งบรายจ่ายอืน่

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัง้สิ้น

678

678



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 338,778,900 บาท
1. งบบคุลากร 329,825,300           บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจ า 246,410,500           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 221,757,200           บาท
1.1.2 คา่จา้งประจ า 24,653,300            บาท

1.2 คา่ตอบแทนพนกังานราชการ 83,414,800            บาท
2. งบด าเนินงาน 8,953,600              บาท

2.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 8,953,600              บาท
(1) ค่าเช่าบา้น 6,076,300              บาท
(2) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเตม็ข ัน้ 98,800                 บาท
(3) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 2,637,700              บาท
(4) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน 140,800                บาท

679

679



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
97.5198     19.9922    0.2400      0.8126      118.5646   
25.5501        11.1507       -               -               36.7008       
5.1257          0.1800        -               -               5.3057        

7.0227          1.5876        -               -               8.6103        
2.0533          1.3580        0.2400        0.8126        4.4639        
6.6763          2.5749        -               -               9.2512        

28.1885        2.6000        -               -               30.7885       
22.9032        0.5410        -               -               23.4442       

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรื่อง 15 15 15 15 15
 ( - )

รอ้ยละ 90
( - )

90 90 90 90

ลา้นบาท 162.2758       118.5646      98.5724       98.5724       98.5724       
ลา้นบาท 162.2758       118.5646      98.5724       98.5724       98.5724       
ลา้นบาท 110.9875       97.5198       97.5198       97.5198       97.5198       
ลา้นบาท 43.5443        19.9922       -               -               -               
ลา้นบาท 0.7440          0.2400        0.2400        0.2400        0.2400        
ลา้นบาท 7.0000          0.8126        0.8126        0.8126        0.8126        
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งความสามารถในการแข่งขนั                   118,564,600
7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  บรหิารจดัการดา้นเศรษฐกจิการเกษตร                   118,564,600

 - เพือ่พฒันาฐานขอ้มลูเศรษฐกจิการเกษตร ใหม้คีวามรวดเร็ว ถูกตอ้ง ทนัสมยั 
 - เพือ่จดัท าแผนพฒันา มาตรการ แผนงาน/โครงการ และการตดิตามประเมนิผลทางการเกษตรอย่างเป็นระบบ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. สนบัสนุนการบรหิารจดัการดา้นเศรษฐกจิการเกษตร

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

2. จดัท าและเสนอแนะยุทธศาสตร ์แผนพฒันา และมาตรการ
ทางการเกษตร
3. ศึกษา วเิคราะห ์วจิยัเศรษฐกจิการเกษตร
4. ศึกษา วเิคราะหเ์ศรษฐกจิการเกษตรระหวา่งประเทศ
5. การตดิตามประเมนิผลการด าเนินงานของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
6. จดัท าและเผยแพร่สารสนเทศดา้นเศรษฐกจิการเกษตร
7. ด าเนินงานบรหิารจดัการดา้นเศรษฐกจิการเกษตรระดบัภูมภิาค

เชงิคุณภาพ : ความส าเร็จของการบรหิารจดัการ
ดา้นเศรษฐกจิการเกษตร
รวมทัง้สิ้น

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

เชงิปรมิาณ : รายงานขอ้มลูเศรษฐกจิการเกษตร

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

680

680



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : บริหารจดัการดา้นเศรษฐกจิการเกษตร 118,564,600 บาท
1. งบด าเนินงาน 97,519,800            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 80,308,300            บาท
(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 2,133,700              บาท
(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 6,773,800              บาท
(3) ค่าเบี้ยประชุมกรรมการ 1,863,600              บาท
(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจ าต าแหน่ง 1,296,000              บาท
(5) เงนิรางวลักรรมการสอบ 200,000                บาท
(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 12,377,100             บาท
(7) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 3,052,000              บาท
(8) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 1,885,000              บาท
(9) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 800,000                บาท
(10) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 15,339,300             บาท
(11) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,900,500              บาท
(12) ค่าจา้งเหมาบคุลากรช่วยปฏบิตังิาน 23,133,600             บาท
(13) ค่าใชจ่้ายในการประชุมราชการ 466,300                บาท
(14) วสัดุส านกังาน 2,803,600              บาท
(15) วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่ 2,568,300              บาท
(16) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 250,000                บาท
(17) วสัดุหนงัสอืวารสารและต ารา 869,700                บาท
(18) วสัดุคอมพวิเตอร์ 2,595,800              บาท

1.2 คา่สาธารณูปโภค 17,211,500            บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 10,702,400            บาท
(2) ค่าประปา 468,800                บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 1,135,400              บาท
(4) ค่าไปรษณีย์ 904,900                บาท
(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 4,000,000              บาท

2. งบลงทนุ 19,992,200            บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 19,992,200            บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 19,451,200            บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑส์ านกังาน 5,961,200              บาท

(1) ครุภณัฑส์ านกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 5,961,200              บาท
รวม 4 รายการ (รวม 102 หน่วย)

681

681



2.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 3,840,400              บาท
(1) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบ
ไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซี ีหรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 90 กิโลวตัต ์
ส านกังานเศรษฐกิจการเกษตร แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร 
กรุงเทพมหานคร 2 คนั 2,716,000              บาท
(2) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ า่กวา่ 2,400 ซซี ี
หรอืก าลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ า่กวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 
แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็
ส านกังานเศรษฐกิจการเกษตร แขวงลาดยาว 
เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 คนั 1,124,400              บาท

2.1.1.3 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 9,411,900              บาท
(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 700,000                บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) ระบบการฝึกอบรมผา่นสือ่อเิลก็ทรอนิกส ์(E-Learning) 
ส านกังานเศรษฐกิจการเกษตร แขวงลาดยาว 
เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 3,500,000              บาท
(3) ระบบบรหิารส านกังานอจัฉรยิะ ระยะที ่2 
ส านกังานเศรษฐกิจการเกษตร แขวงลาดยาว 
เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 3,311,900              บาท
(4) โปรแกรมวเิคราะหข์อ้มลูทางสถติดิว้ยซอฟตแ์วร ์SPSS 
ส านกังานเศรษฐกิจการเกษตร แขวงลาดยาว 
เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร  1 ชุด 1,900,000              บาท

2.1.1.4 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 237,700                บาท
(1) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 237,700                บาท
รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.2 คา่ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 541,000                บาท
2.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 541,000                บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 541,000                บาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

3. งบเงนิอดุหนุน 240,000                บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 240,000                บาท

1) ค่าใชจ่้ายสมทบกองทนุส ารองขา้วฉุกเฉินของอาเซยีนบวกสาม 240,000                บาท
4. งบรายจา่ยอื่น 812,600                บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชุมระหวา่งประเทศ 812,600                บาท

682

682



บาท
บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     8  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2568)
7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              -             -             4.9500      4.9500      
-                 -               -               4.9500        4.9500        

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรื่อง 2
( 1 )

2 2 2 2

ลา้นบาท 35.0262        4.9500         4.9500         4.9500         4.9500         
ลา้นบาท 35.0262        4.9500         4.9500         4.9500         4.9500         
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท 35.0262        4.9500        4.9500        4.9500        4.9500        
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : ขอ้เสนอแนะเชงินโยบายและมาตรการ 
ทีส่อดคลอ้งเหมาะสมกบัศกัยภาพของพื้นที่
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

1. ศึกษาและวเิคราะหเ์ศรษฐกจิสนิคา้เกษตรทีเ่หมาะสมกบัศกัยภาพ
ของพื้นทีแ่ละเพิม่โอกาสทางเศรษฐกจิ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                   54,826,200
                   54,826,200

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.3  แผนงานยทุธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมูลค่า                   122,456,000
7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการบรหิารจดัการการผลติสนิคา้เกษตรตามแผนที่เกษตร
เพื่อการบรหิารจดัการเชิงรุก (Agri - Map)

                     4,950,000

 - เพือ่จดัท าเขตส่งเสรมิการปลูกพชืเศรษฐกจิทีส่  าคญั (ขา้ว ขา้วโพดเลี้ยงสตัว ์สบัปะรดโรงงาน)  
 - เพือ่จดัท าขอ้เสนอแนะเชงินโยบาย มาตรการและแนวทางในการบรหิารจดัการพื้นทีแ่ละสนิคา้เกษตรแต่ละชนิด   
   ใหส้อดคลอ้งเหมาะสมกบัฐานทรพัยากรของประเทศ

 73 จงัหวดั (ยกเวน้ กรุงเทพมหานคร และ 3 จงัหวดัชายแดนใต)้

683

683



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการบริหารจดัการการผลิตสินคา้เกษตร
ตามแผนที่เกษตรเพื่อการบริหารจดัการเชิงรุก (Agri - Map) 4,950,000 บาท
1. งบรายจา่ยอื่น 4,950,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการด าเนินการศึกษาและวเิคราะหเ์ศรษฐกิจสนิคา้เกษตร
ทีเ่หมาะสมกบัศกัยภาพของพื้นทีแ่ละเพิม่โอกาสทางเศรษฐกิจ 4,950,000              บาท

684

684



บาท
7.3.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.2.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาด าเนินการ     8  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2568)
7.3.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              -             -             2.0000      2.0000      
-                 -               -               2.0000        2.0000        

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรื่อง 4
( 3 )

1 1 1 1

ลา้นบาท 12.3109        2.0000         2.0000         2.0000         2.0000         
ลา้นบาท 12.3109        2.0000         2.0000         2.0000         2.0000         
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท 12.3109        2.0000        2.0000        2.0000        2.0000        
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : การตดิตามประเมนิผลโครงการระบบส่งเสรมิ
การเกษตรแบบแปลงใหญ่
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

รวมทัง้สิ้น
1. ศึกษา และตดิตามระบบส่งเสรมิการเกษตรแปลงใหญ่

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**
ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม

7.3.2  โครงการที่ 2 :  โครงการระบบสง่เสรมิการเกษตรแบบแปลงใหญ่                      2,000,000

เพือ่ประเมนิผลสมัฤทธิ์และประเมนิความคุม้ค่าโครงการระบบส่งเสรมิการเกษตรแบบแปลงใหญ่
ใหเ้กดิประสทิธภิาพและประสทิธผิล

 76 จงัหวดั

                   20,310,900
                   20,310,900

งบรายจา่ย

685

685



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการระบบส่งเสริมการเกษตรแบบแปลงใหญ่ 2,000,000 บาท
1. งบรายจา่ยอื่น 2,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการตดิตามและประเมนิผลการส่งเสรมิการเกษตรแบบแปลงใหญ่ 2,000,000              บาท

686

686



บาท
7.3.3.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.3.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.3.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2568)
7.3.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.3.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              -             -             1.5125      1.5125      
-                 -               -               0.8125        0.8125        
-                 -               -               0.7000        0.7000        

7.3.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรื่อง 1
( - )

1 1 1 1

เรื่อง 1
( - )

1 1 1 1

ลา้นบาท 3.7012          1.5125         1.5125         1.5125         1.5125         
ลา้นบาท 3.7012          1.5125         1.5125         1.5125         1.5125         
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท 3.7012          1.5125        1.5125        1.5125        1.5125        
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

งบประมาณ

หน่วยนับ

เชงิปรมิาณ : รายงานการประเมนิผลโครงการ 
1 ต าบล 1 กลุม่เกษตรทฤษฎใีหม่
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

7.3.3  โครงการที่ 3 :  โครงการพฒันาเกษตรกรรมยัง่ยืน                      1,512,500

 - เพือ่บูรณาการแผนงาน/โครงการ/กจิกรรมใหเ้ชือ่มโยงกบัแผนปฏบิตักิารดา้นเกษตรอนิทรยี ์พ.ศ. 2566 - 2570 
   และตดิตามผลการด าเนินงานของแผนงาน/โครงการต่าง ๆ ภายใตแ้ผนปฏบิตักิารดา้นเกษตรอนิทรยี ์
   พ.ศ. 2566 - 2570  
 - เพือ่ตดิตามผลการด าเนินงานและประเมนิผลสมัฤทธิ์ของโครงการ 1 ต าบล 1 กลุม่เกษตรทฤษฎใีหม ่
   และรวบรวมขอ้มลูสนบัสนุนใหห้น่วยงานทีเ่กีย่วขอ้งขบัเคลือ่นการด าเนินงานใหเ้กดิประสทิธภิาพและประสทิธผิล

 76 จงัหวดั และกรุงเทพมหานคร

                     9,751,200

รวมทัง้สิ้น

                     9,751,200

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รายงานผลการขบัเคลือ่นการด าเนินงาน
โครงการพฒันาเกษตรอนิทรยี ์

1. ขบัเคลือ่นการด าเนินงานโครงการพฒันาเกษตรอนิทรยีใ์นระดบัพื้นที่
2. การตดิตามประเมนิผลโครงการ 1 ต าบล 1 กลุม่เกษตรทฤษฎใีหม่

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

687

687



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาเกษตรกรรมยัง่ยืน 1,512,500 บาท
1. งบรายจา่ยอื่น 1,512,500              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการด าเนินการขบัเคลือ่นการด าเนินงาน
โครงการพฒันาเกษตรอนิทรยีใ์นระดบัพื้นที่ 812,500                บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการด าเนินการตดิตามประเมนิผล
โครงการ 1 ต าบล 1 กลุม่เกษตรทฤษฎใีหม่ 700,000                บาท

688

688



บาท
7.3.4.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.4.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.4.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2568)
7.3.4.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.4.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              21.9600    -             1.1000      23.0600    
-                 16.7706       -               -               16.7706       

-                 -               -               1.1000        1.1000        
-                 5.1894        -               -               5.1894        

7.3.4.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรื่อง 12
( - )

12 12 12 12

ระบบ  - 1  -  -  -

ระบบ  - 1  -  -  -

ลา้นบาท 2.8949          23.0600       1.1000         1.1000         1.1000         
ลา้นบาท 2.8949          23.0600       1.1000         1.1000         1.1000         
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท -                 21.9600       -               -               -               
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท 2.8949          1.1000        1.1000        1.1000        1.1000        
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : ระบบวเิคราะหผ์ลกระทบและเตอืนภยั
เศรษฐกจิพชืเศรษฐกจิหลกัแบบอตัโนมตัิ
เชงิปรมิาณ : ระบบวเิคราะหผ์ลกระทบจากการใช ้
นโยบาย/มาตรการทางการเกษตร
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รายงานการตดิตามและวเิคราะหภ์ยัพบิตัิ
ทางการเกษตร

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัท าระบบวเิคราะหผ์ลกระทบและเตอืนภยัเศรษฐกจิพชืเศรษฐกจิ
หลกัแบบอตัโนมตัิ
2. พฒันาศกัยภาพการตดิตามและวเิคราะหภ์ยัพบิตัทิางการเกษตร
3. การพฒันาเครื่องมอืเพือ่วเิคราะหผ์ลกระทบจากการใช ้
นโยบาย/มาตรการทางการเกษตร

                   23,060,000

 - เพือ่จดัท าระบบวเิคราะหผ์ลกระทบและเตอืนภยัเศรษฐกจิพชืเศรษฐกจิหลกัแบบอตัโนมตั ิ
 - เพือ่พฒันาศกัยภาพการตดิตามและวเิคราะหภ์ยัพบิตัทิางการเกษตร

 76 จงัหวดั และกรุงเทพมหานคร

                   29,254,900
                   29,254,900

หน่วย:ลา้นบาท

7.3.4  โครงการที่ 4 :  โครงการเตือนภยัเศรษฐกจิการเกษตร

689

689



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเตือนภยัเศรษฐกจิการเกษตร 23,060,000 บาท
1. งบลงทนุ 21,960,000            บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 21,960,000            บาท
1.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 21,960,000            บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 21,960,000             บาท
(1) ระบบวเิคราะหผ์ลกระทบและเตอืนภยัพชืเศรษฐกิจหลกัแบบอตัโนมตั ิ
ส านกังานเศรษฐกิจการเกษตร แขวงลาดยาว 
เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 16,770,600             บาท
(2) พฒันาเครื่องมอืเพือ่วเิคราะหผ์ลกระทบจากการใช ้
นโยบาย/มาตรการทางการเกษตร  ส านกังานเศรษฐกิจการเกษตร 
แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 5,189,400              บาท

2. งบรายจา่ยอื่น 1,100,000              บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการด าเนินการพฒันาศกัยภาพการตดิตามและวเิคราะห์
ภยัพบิตัทิางการเกษตร 1,100,000              บาท

690

690



บาท

7.3.5.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.5.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.5.3   ระยะเวลาด าเนินการ     1  ปี (ปี 2565)
7.3.5.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.5.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              -             -             20.0000    20.0000    
-                 -               -               20.0000       20.0000       

7.3.5.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรื่อง  - 1  -  -  -

ลา้นบาท -                 20.0000       -                -                -                
ลา้นบาท -                 20.0000       -                -                -                
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท -                 20.0000       -               -               -               
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เชงิปรมิาณ : ผลการด าเนินงานความร่วมมอื
ดา้นการเกษตรและความม ัน่คงอาหารในภูมภิาค
เอเชยี - แปซฟิิก
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เสรมิสรา้งความร่วมมอืดา้นการเกษตรและความม ัน่คงอาหาร
ในภูมภิาคเอเชยี-แปซฟิิก

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

หน่วยนับ

งบประมาณ

7.3.5  โครงการที่ 5 :  โครงการเสรมิสรา้งความรว่มมือดา้นการเกษตรและความมัน่คงอาหาร
ในภูมิภาคเอเชีย-แปซิฟิก

                      20,000,000

 - เพือ่หารอืเกีย่วกบัการด าเนินนโยบายดา้นการเกษตรและความม ัน่คงอาหารของสมาชกิเอเปค 
 - เพือ่เสรมิสรา้งเครอืขา่ยและความเขม้แขง็ดา้นความร่วมมอืระหวา่งภาครฐัและภาคเอกชนของเขตเศรษฐกจิ
   สมาชกิเอเปค เพือ่เพิม่ขดีความสามารถทางการเกษตรและอตุสาหกรรมต่อเน่ืองระหวา่งสมาชกิเอเปค 
 - เพือ่แสดงบทบาทน าของไทยในการเสรมิสรา้งความม ัน่คงอาหารในภูมภิาคเอเชยี-แปซฟิิก และร่วมก าหนดทศิทาง
   ความร่วมมอืดา้นการเกษตรและความม ัน่คงอาหารของเอเปค

 กรุงเทพมหานคร

                   20,000,000
                   20,000,000

691

691



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเสริมสรา้งความร่วมมือดา้นการเกษตร
และความมัน่คงอาหารในภูมิภาคเอเชีย-แปซิฟิก 20,000,000 บาท
1. งบรายจา่ยอื่น 20,000,000            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการด าเนินการโครงการเสรมิสรา้งความร่วมมอืดา้นการเกษตร
และความม ัน่คงอาหารในภูมภิาคเอเชีย-แปซฟิิก 20,000,000             บาท

692

692



บาท

7.3.6.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.6.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.6.3   ระยะเวลาด าเนินการ     4  ปี (ปี 2565 ถงึ  ปี 2568)
7.3.6.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.6.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              -             -             4.5344      4.5344      
-                 -               -               4.5344        4.5344        

7.3.6.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรื่อง  - 1 1 1 1

ลา้นบาท -                 4.5344         4.5344         4.5344         4.5344         
ลา้นบาท -                 4.5344         4.5344         4.5344         4.5344         
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท -                 4.5344        4.5344        4.5344        4.5344        
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ผลการศึกษาวเิคราะหเ์ชงิเศรษฐกจิของการ
น าผลพลอยไดแ้ละวสัดุเหลอืใชท้างการเกษตรมาใชใ้น
อตุสาหกรรมต่อเน่ืองและพลงังานทางเลอืก
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ศึกษาวเิคราะหเ์ชงิเศรษฐกจิของการน าผลพลอยไดแ้ละวสัดุเหลอืใช ้
ทางการเกษตรมาใชใ้นอตุสาหกรรมต่อเน่ืองและพลงังานทางเลอืก

7.3.6  โครงการที่ 6 :  โครงการศึกษาวิเคราะหเ์ชิงเศรษฐกจิของการน าผลพลอยได ้
และวสัดุเหลอืใชท้างการเกษตรมาใชใ้นอตุสาหกรรมต่อเน่ืองและพลงังานทางเลอืก

                        4,534,400

เพือ่เพิม่มลูค่าทางเศรษฐกจิของการน าผลพลอยไดแ้ละวสัดุเหลอืใชท้างการเกษตรมาใชใ้นอตุสาหกรรมต่อเน่ือง
และพลงังานทางเลอืก

 ท ัว่ประเทศ

                   18,137,600
                   18,137,600

693

693



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย

4,534,400 บาท
1. งบรายจา่ยอื่น 4,534,400              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการด าเนินการศึกษาวเิคราะหเ์ชิงเศรษฐกิจของการน าผลพลอยได ้
และวสัดุเหลอืใชท้างการเกษตรมาใชใ้นอุตสาหกรรมต่อเน่ืองและพลงังานทางเลอืก 4,534,400              บาท

โครงการ : โครงการศึกษาวิเคราะหเ์ชิงเศรษฐกจิของการน าผลพลอยได ้
และวสัดุเหลือใชท้างการเกษตรมาใชใ้นอตุสาหกรรมต่อเน่ืองและพลงังานทางเลือก

694

694



บาท
7.3.7.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.7.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.7.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2568)
7.3.7.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.7.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              -             -             1.7500      1.7500      
-                 -               -               0.6000        0.6000        
-                 -               -               1.1500        1.1500        

7.3.7.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรื่อง 2
( 1 )

1 1 1 1

เรื่อง  - 1 1 1 1

ลา้นบาท 8.7511          1.7500         1.7500         1.7500         1.7500         
ลา้นบาท 8.7511          1.7500         1.7500         1.7500         1.7500         
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท 8.7511          1.7500        1.7500        1.7500        1.7500        
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : ผลการศึกษาแนวทางการพฒันาศกัยภาพ
เกษตรกรในการเพิม่ประสทิธภิาพการผลติ
ภาคการเกษตรดว้ยเทคโนโลยแีละนวตักรรม
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ผลการศึกษานวตักรรมสู่การพฒันา
การเกษตร

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การศึกษานวตักรรมสู่การพฒันาการเกษตร
2. การศึกษาแนวทางการพฒันาศกัยภาพเกษตรกรในการ
เพิม่ประสทิธภิาพการผลติภาคการเกษตรดว้ยเทคโนโลยแีละนวตักรรม

7.3.7  โครงการที่ 7 :  โครงการศึกษาพฒันานวตักรรมสูก่ารพฒันาการเกษตร                      1,750,000

เพือ่ศึกษาปจัจยัทีม่ผีลต่อการยอมรบัและแนวทางการพฒันาศกัยภาพเกษตรกรเพือ่การผลติทีม่ปีระสทิธภิาพ
และเป็นมติรต่อสิง่แวดลอ้มดว้ยเทคโนโลยแีละนวตักรรม

 76 จงัหวดัและกรุงเทพมหานคร

                   15,751,100
                   15,751,100

695

695



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการศึกษาพฒันานวตักรรมสูก่ารพฒันาการเกษตร 1,750,000 บาท
1. งบรายจา่ยอื่น 1,750,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการด าเนินการศึกษานวตักรรมสู่การพฒันาการเกษตร 600,000                บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการด าเนินการศึกษาแนวทางการพฒันาศกัยภาพเกษตรกร
ในการเพิม่ประสทิธิภาพการผลติภาคการเกษตรดว้ยเทคโนโลยแีละนวตักรรม 1,150,000              บาท

696

696



บาท
7.3.8.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.8.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.8.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2568)
7.3.8.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.8.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              -             -             4.0342      4.0342      
-                 -               -               2.5000        2.5000        
-                 -               -               1.5342        1.5342        

7.3.8.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรื่อง 2
( 1 )

1 1 1 1

เรื่อง 1
( - )

1 1 1 1

ลา้นบาท 12.2060        4.0342         4.0342         4.0342         4.0342         
ลา้นบาท 12.2060        4.0342         4.0342         4.0342         4.0342         
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท 12.2060        4.0342        4.0342        4.0342        4.0342        
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : รายงานผลการขบัเคลือ่นและตดิตาม
แผนพฒันาการเกษตรและแผนยุทธศาสตร์
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รายงานการตดิตามและวเิคราะห์
สถานการณ์แนวโนม้ภาคเกษตร

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การตดิตามและวเิคราะหส์ถานการณ์แนวโนม้ภาคเกษตร
2. การขบัเคลือ่นและตดิตามแผนพฒันาการเกษตรและแผนยุทธศาสตร์

7.3.8  โครงการที่ 8 :  โครงการติดตามและวิเคราะหส์ถานการณ์แนวโนม้ภาคเกษตร                      4,034,200

 - เพือ่จดัท าภาวะเศรษฐกจิการเกษตรระดบัจงัหวดั ระดบัภาค และระดบัประเทศ เป็นรายไตรมาสและรายปี 
 - เพือ่ตดิตามสถานการณ์ดา้นการผลติและการตลาด ตลอดจนปญัหาทีเ่กดิขึ้นของสนิคา้เกษตรทีส่  าคญั 
   สถานการณ์ดา้นปจัจยัการผลติ และภาวะเศรษฐกจิสงัคมครวัเรอืนและสถาบนัเกษตรกร รวมท ัง้สถานการณ์
   การเปลีย่นแปลงสภาพภูมอิากาศและผลกระทบทีเ่กดิขึ้น และตดิตามสถานการณ์ดา้นเทคโนโลยแีละนวตักรรม
   ดา้นวจิยัเศรษฐกจิการเกษตรและเชือ่มโยงเครอืขา่ยหน่วยงานดา้นการวจิยัการเกษตร 
 - เพือ่จดัท าแผนงาน/โครงการ/กจิกรรมใหเ้ชือ่มโยงยุทธศาสตรช์าต ิแผนแมบ่ทฯ ประเดน็การเกษตร /แผนพฒันา
   การเกษตร และแผนยุทธศาสตรอ์ืน่ ๆ ตามทีส่  านกังานสภาพฒันาการเศรษฐกจิและสงัคมแห่งชาตกิ าหนด 
   และตดิตามผลการด าเนินงานของแผนงาน/โครงการต่าง ๆ ภายใตแ้ผนพฒันาการเกษตร และแผนยุทธศาสตรอ์ืน่ ๆ 
   ของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

 76 จงัหวดัและกรุงเทพมหานคร

                   28,342,800
                   28,342,800

697

697



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการติดตามและวิเคราะหส์ถานการณ์
แนวโนม้ภาคเกษตร 4,034,200 บาท
1. งบรายจา่ยอื่น 4,034,200              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการด าเนินการตดิตามและวเิคราะหส์ถานการณ์แนวโนม้ภาคเกษตร 2,500,000              บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการด าเนินการขบัเคลือ่นและตดิตามแผนพฒันาการเกษตร
และแผนยุทธศาสตร์ 1,534,200              บาท

698

698



บาท

7.3.9.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.9.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.9.3   ระยะเวลาด าเนินการ     1  ปี (ปี 2565)
7.3.9.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.9.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              -             -             2.0800      2.0800      
-                 -               -               2.0800        2.0800        

7.3.9.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรื่อง  - 1  -  -  -

ลา้นบาท -                 2.0800         -                -                -                
ลา้นบาท -                 2.0800         -                -                -                
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท -                 2.0800        -               -               -               
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : รายงานการตดิตามประเมนิผลโครงการ
ภายใตแ้ผนแมบ่ทดา้นการเกษตร
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

รวมทัง้สิ้น
1. การตดิตามประเมนิผลโครงการภายใตแ้ผนแมบ่ทดา้นการเกษตร

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**
ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม

7.3.9  โครงการที่ 9 :  โครงการติดตามประเมินผลโครงการภายใตแ้ผนแม่บทดา้นการเกษตร                      2,080,000

เพือ่ตดิตามประเมนิผลการด าเนินงาน และผลสมัฤทธิ์ทีเ่กดิจากการด าเนินงานโครงการส าคญัภายใต ้
แผนแมบ่ทดา้นการเกษตร

 ท ัว่ประเทศ

                     2,080,000
                     2,080,000

งบรายจา่ย

699

699



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการติดตามประเมินผลโครงการภายใตแ้ผนแม่บท
ดา้นการเกษตร 2,080,000 บาท
1. งบรายจา่ยอื่น 2,080,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการด าเนินการตดิตามประเมนิผลโครงการภายใตแ้ผนแมบ่ท
ดา้นการเกษตร 2,080,000              บาท

700

700



บาท

7.3.10.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.10.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.10.3   ระยะเวลาด าเนินการ     1  ปี (ปี 2565)
7.3.10.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.10.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              7.0000      -             -             7.0000      
-                 7.0000        -               -               7.0000        

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การประยุกตใ์ชเ้ทคโนโลยภูีมสิารสนเทศเพือ่เพิม่ประสทิธภิาพ
การพยากรณ์ผลผลติสนิคา้เกษตร

7.3.10  โครงการที่ 10 :  โครงการประยกุตใ์ชเ้ทคโนโลยีภูมิสารสนเทศเพื่อเพิ่มประสทิธิภาพ
การพยากรณ์ผลผลติสนิคา้เกษตร

                     7,000,000

 - เพือ่ออกแบบและพฒันาระบบการตดิตามสถานการณ์การเพาะปลูกพชืทีส่  าคญัของประเทศโดยใชเ้ทคโนโลยี
   ภูมสิารสนเทศ
 - เพือ่พฒันาแบบจ าลองพยากรณ์ผลผลติพชืโดยใชด้ชันีเชงิคลืน่ (Spectral Indices) ทีไ่ดจ้ากขอ้มลูภาพถ่าย
   ดาวเทยีมระบบ Optical Sensor
 - เพือ่ประเมนิศกัยภาพของภาพถ่ายดาวเทยีมระบบ SAR ส าหรบัใชใ้นการแปลและวเิคราะหเ์น้ือทีเ่พาะปลูก
   /เน้ือทีย่นืตน้พชื ในรูปแบบของค่าสะทอ้นกลบั (Backscatter Coefficients) รวมถงึการใชค่้าการสะทอ้นกลบั
   ในการจ าแนกเน้ือทีเ่พาะปลูก/ยนืตน้ตามช่วงอายุ โดยใชว้ธิกีารในการจ าแนกทีแ่ตกต่างกนั
 - เพือ่ประเมนิศกัยภาพของดาวเทยีมท ัง้ในระบบ Optical Sensor และระบบ SAR Sensor
 - เพือ่ประเมนิผลผลติต่อไร่ของพชืโดยใชเ้ทคโนโลยภูีมสิารสนเทศ ผ่านกระบวนการวเิคราะหร่์วมกบัค่าพารามเิตอร์
   ทีส่  าคญัของพชื
 - เพือ่ประสานความร่วมมอืกบัสถาบนั Remote Sensing and Digital Earth (RADI), CAS
   สาธารณรฐัประชาชนจนี ในการประยุกตใ์ชเ้ทคโนโลยภูีมสิารสนเทศกบังานดา้นการเษตร (Agricultural 
   Applications) รวมถงึเพือ่พฒันาองคค์วามรูด้า้นภูมสิารสนเทศใหก้บันกัวชิาการของส านกังานเศรษฐกจิการเกษตร

 ส านกังานเศรษฐกจิการเกษตร

                     7,000,000
                     7,000,000

701

701



7.3.10.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ระบบ  - 1  -  -  -

ลา้นบาท -                 7.0000         -                -                -                
ลา้นบาท -                 7.0000         -                -                -                
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท -                 7.0000        -               -               -               
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ระบบเทคโนโลยภูีมสิารสนเทศ
เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการพยากรณ์ผลผลติสนิคา้เกษตร

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

702

702



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการประยกุตใ์ชเ้ทคโนโลยีภูมิสารสนเทศ
เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการพยากรณ์ผลผลิตสินคา้เกษตร 7,000,000 บาท
1. งบลงทนุ 7,000,000              บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 7,000,000              บาท
1.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 7,000,000              บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 7,000,000              บาท
(1) โครงการประยุกตใ์ชเ้ทคโนโลยภูีมสิารสนเทศ
เพือ่เพิม่ประสทิธิภาพการพยากรณ์ผลผลติสนิคา้เกษตร 
ส านกังานเศรษฐกิจการเกษตร แขวงลาดยาว 
เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ 7,000,000              บาท

703

703



บาท

7.3.11.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.11.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.11.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2568)
7.3.11.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.11.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              -             -             6.0030      6.0030      
-                 -               -               1.7569        1.7569        
-                 -               -               1.5451        1.5451        

-                 -               -               0.5125        0.5125        

-                 -               -               0.6000        0.6000        
-                 -               -               0.7875        0.7875        
-                 -               -               0.8010        0.8010        

7.3.11.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรื่อง 6
( - )

6 6 6 6

ลา้นบาท 33.6065        6.0030         6.0030         6.0030         6.0030         
ลา้นบาท 33.6065        6.0030         6.0030         6.0030         6.0030         
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท 33.6065        6.0030        6.0030        6.0030        6.0030        
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : สารสนเทศเศรษฐกจิการเกษตร 
เพือ่สนบัสนุนการบรหิารจดัการดา้นการเกษตร
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

3. จดัท าสารสนเทศเพือ่สนบัสนุนการบรหิารจดัการสนิคา้เกษตร
ในระดบัจงัหวดั
4. ส ารวจภาวะเศรษฐกจิสงัคมครวัเรอืนและแรงงานเกษตร
5. การจดัท าสารสนเทศสนิคา้เกษตรทีส่  าคญัเพือ่เพิม่ศกัยภาพการผลติ
6. การจดัท าขอ้มลูพชืเศรษฐกจิทีส่  าคญัเชงิลกึ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เพิม่ประสทิธภิาพการจดัท าสารสนเทศตน้ทนุการผลติภาคเกษตร
2. จดัเก็บขอ้มลูผลผลติต่อไร่โดยวธิตี ัง้แปลงเก็บเกีย่วผลผลติ 
(Crop Cutting)

7.3.11  โครงการที่ 11 :  โครงการจดัท าสารสนเทศเศรษฐกจิการเกษตร เพื่อสนับสนุน
การบรหิารจดัการสนิคา้เกษตร

                     6,003,000

เพือ่จดัท าและเผยแพร่ขอ้มลูสารสนเทศการเกษตรท ัง้ดา้นพชื ปศุสตัว ์ประมง และขอ้มลูเศรษฐกจิการเกษตรอืน่ๆ 
ทีจ่  าเป็นเพือ่ใชใ้นการวเิคราะหแ์ละจดัท านโยบายการเกษตรและแผนพฒันาการเกษตรและสหกรณ์ รวมท ัง้เผยแพร่
ขอ้มลูแก่ผูใ้ชข้อ้มลูท ัว่ไป

 76 จงัหวดัและกรุงเทพมหานคร

                   57,618,500
                   57,618,500

704

704



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการจดัท าสารสนเทศเศรษฐกจิการเกษตร 
เพื่อสนับสนุนการบริหารจดัการสินคา้เกษตร 6,003,000 บาท
1. งบรายจา่ยอื่น 6,003,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเพิม่ประสทิธิภาพการจดัท าสารสนเทศตน้ทนุการผลติ
ภาคเกษตร 1,756,900              บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการด าเนินการโครงการจดัท าสารสนเทศเพือ่สนบัสนุน
การบรหิารจดัการสนิคา้เกษตรในระดบัจงัหวดั 512,500                บาท
3) ค่าใชจ่้ายในการด าเนินงานโครงการจดัเก็บขอ้มลูผลผลติต่อไร่
โดยวธิีต ัง้แปลงเก็บเกีย่วผลผลติ (Crop Cutting) 1,545,100              บาท
4) ค่าใชจ่้ายในการด าเนินการส ารวจภาวะเศรษฐกิจสงัคมครวัเรอืน
และแรงงานเกษตร 600,000                บาท
5) ค่าใชจ่้ายในการด าเนินการจดัท าขอ้มลูพชืเศรษฐกิจทีส่  าคญัเชิงลกึ 801,000                บาท
6) ค่าใชจ่้ายในการด าเนินการจดัท าสารสนเทศสนิคา้เกษตรทีส่  าคญั
เพือ่เพิม่ศกัยภาพการผลติ 787,500                บาท

705

705



บาท
7.3.12.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.12.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.12.3   ระยะเวลาด าเนินการ     3  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2565)
7.3.12.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.12.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              44.0000    -             -             44.0000    
-                 44.0000       -               -               44.0000       

7.3.12.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ระบบ 1
( - )

1  -  -  -

ลา้นบาท 21.4905        44.0000       -                -                -                
ลา้นบาท 21.4905        44.0000       -                -                -                
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท 21.4905        44.0000       -               -               -               
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เชงิปรมิาณ : ระบบการรกัษาความปลอดภยัโครงสรา้ง
พื้นฐานทางสารสนเทศและฐานขอ้มลู (Cyber Security)
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาระบบการรกัษาความปลอดภยัโครงสรา้งพื้นฐานทางสารสนเทศ
และฐานขอ้มลู (Cyber Security)

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

หน่วยนับ

งบประมาณ

7.3.12  โครงการที่ 12 :  โครงการพฒันาระบบการรกัษาความปลอดภยัไซเบอร ์                    44,000,000

เพือ่จดัท าศูนยส์ ารองระบบคอมพวิเตอรแ์ละเทคโนโลยสีารสนเทศ (Disaster Recovery Site) 
ของส านกังานเศรษฐกจิการเกษตร เพือ่ป้องกนัและแกไ้ขปญัหา กรณีทีร่ะบบสารสนเทศหลกัไมส่ามารถใหบ้รกิารได ้
และป้องกนัความเสีย่งทีอ่าจเกดิขึ้นต่อขอ้มลูดา้นสารสนเทศการเกษตร ตลอดจนสามารถใชท้รพัยากรของเครื่องแมข่า่ย
ไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ รวมท ัง้สรา้งความม ัน่ใจในความปลอดภยัของขอ้มลูทีใ่หบ้รกิารแก่หน่วยงานต่าง ๆ

 ส านกังานเศรษฐกจิการเกษตร

                   65,490,500
                   65,490,500

706

706



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาระบบการรกัษาความปลอดภยัไซเบอร ์ 44,000,000 บาท
1. งบลงทนุ 44,000,000            บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 44,000,000            บาท
1.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 44,000,000            บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 44,000,000             บาท
(1) ระบบการรกัษาความปลอดภยัโครงสรา้งพื้นฐานทางสารสนเทศ
และฐานขอ้มลู (Cyber Security) ส านกังานเศรษฐกิจการเกษตร  
แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 44,000,000             บาท

707

707



บาท
7.3.13.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.13.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.13.3   ระยะเวลาด าเนินการ     2  ปี (ปี 2564 ถงึ  ปี 2565)
7.3.13.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.13.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              -             -             1.5319      1.5319      
-                 -               -               0.5000        0.5000        

-                 -               -               1.0319        1.0319        

7.3.13.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรื่อง 1
( - )

1  -  -  -

รอ้ยละ 60
( - )

60  -  -  -

ลา้นบาท 0.6440          1.5319         -                -                -                
ลา้นบาท 0.6440          1.5319         -                -                -                
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท 0.6440          1.5319        -               -               -               
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

งบประมาณ

หน่วยนับ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จดัท าฐานขอ้มลูและแนวทางการพฒันาสนิคา้
เกษตรอตัลกัษณ์ดว้ยเทคโนโลยแีละนวตักรรม

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิคุณภาพ : กลุม่เป้าหมายมคีวามรู ้ความเขา้ใจ
และใชป้ระโยชนจ์ากขอ้มลู Big Data ดา้นการเกษตร

7.3.13  โครงการที่ 13 :  โครงการจดัการฐานขอ้มูลดา้นการเกษตร                      1,531,900

 - เพือ่สรา้งการรบัรู ้และความเขา้ใจ Big Data ของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 
 - เพือ่จดัท าฐานขอ้มลูเกษตรกรทีผ่ลติสนิคา้เกษตรอตัลกัษณ์ หรอืสนิคา้ทีข่ ึ้นทะเบยีนรบัรองสิง่บ่งชี้ทางภูมศิาสตร์
   ทีม่กีารน าระบบเทคโนโลยเีกษตรมาประยุกตใ์ช ้
 - เพือ่ศึกษาวเิคราะหเ์ชงิเศรษฐกจิการผลติสนิคา้เกษตรอตัลกัษณ์เปรยีบเทยีบระหวา่งกลุม่ทีน่ าระบบเทคโนโลยี
   เกษตรมาประยุกตใ์ชแ้ละกลุม่เกษตรทีม่รูีปแบบการผลติแบบท ัว่ไปภาพรวมประเทศ 
 - เพือ่ศึกษาแนวทางการพฒันาเกษตรอตัลกัษณ์ดว้ยเทคโนโลยแีละนวตักรรมภาพรวมประเทศ

 76 จงัหวดั และกรุงเทพมหานคร

                     2,175,900
                     2,175,900

รวมทัง้สิ้น
1. การสรา้งการรบัรู ้สู่ความเขา้ใจ Big Data ของกระทรวงเกษตร
และสหกรณ์
2. การจดัท าฐานขอ้มลูและแนวทางการพฒันาสนิคา้เกษตรอตัลกัษณ์
ดว้ยเทคโนโลยแีละนวตักรรม

708

708



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการจดัการฐานขอ้มูลดา้นการเกษตร 1,531,900 บาท
1. งบรายจา่ยอื่น 1,531,900              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการด าเนินการสรา้งการรบัรู ้สู่ความเขา้ใจ Big Data 
ของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 500,000                บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการด าเนินการจดัท าฐานขอ้มลูและแนวทางการพฒันา
สนิคา้เกษตรอตัลกัษณ์ดว้ยเทคโนโลยแีละนวตักรรม 1,031,900              บาท

709

709



บาท
บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     8  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2568)
7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              -             -             2.4782      2.4782      
-                 -               -               2.4782        2.4782        

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรื่อง 52
( 20 )

18 18 18 18

ลา้นบาท 9.9128          2.4782         2.4782         2.4782         2.4782         
ลา้นบาท 9.9128          2.4782         2.4782         2.4782         2.4782         
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท 9.9128          2.4782        2.4782        2.4782        2.4782        
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รายงานการตดิตามผลการด าเนินงาน
โครงการพระราชด าริ

                   19,825,600

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ตดิตาม ประเมนิผลการด าเนินงานโครงการพระราชด าริ

                     2,478,200
7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการติดตามประเมินผลการด าเนินงานโครงการพระราชด าริ                      2,478,200

เพือ่สนบัสนุนใหก้ารด าเนินงานโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชด ารแิละโครงการทีม่กีารประยุกตใ์ชป้รชัญา
ของเศรษฐกจิพอเพยีง เกดิประสทิธภิาพและประสทิธผิลบรรลวุตัถเุป้าหมายและวตัถปุระสงคข์องโครงการ

 พื้นทีต่ ัง้โครงการพระราชด าร ิ18 โครงการ และศูนยเ์ครอืขา่ยปราชญช์าวบา้น ท ัว่ประเทศ

                   19,825,600

7.4  แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม

710

710



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการติดตามประเมินผลการด าเนินงาน
โครงการพระราชด าริ 2,478,200 บาท
1. งบรายจา่ยอื่น 2,478,200              บาท

1) ค่าใชจ่้ายการตดิตามประเมนิผลโครงการพระราชด าริ 2,478,200              บาท

711

711



บาท
บาท

7.5.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.5.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     5  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2565)
7.5.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              -             -             8.8200      8.8200      
-                 -               -               3.0000        3.0000        
-                 -               -               5.8200        5.8200        

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรื่อง  - 1  -  -  -
ราย 1,828

( 1,764 )
1,010  -  -  -

ลา้นบาท 48.4522        8.8200         -                -                -                
ลา้นบาท 48.4522        8.8200         -                -                -                
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท 48.4522        8.8200        -               -               -               
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

งบประมาณ

หน่วยนับ

เชงิปรมิาณ : แนวทางการลดความเหลือ่มล า้ในภาคเกษตร
เชงิปรมิาณ : พฒันาศกัยภาพเศรษฐกจิการเกษตรอาสา
ประจ าศูนยเ์รยีนรูก้ารเพิม่ประสทิธภิาพ
การผลติสนิคา้เกษตร

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
1. ศึกษาแนวทางการลดความเหลือ่มล า้ในภาคเกษตร
2. พฒันาศกัยภาพเศรษฐกจิการเกษตรอาสาประจ าศูนยเ์รยีนรู ้
การเพิม่ประสทิธภิาพการผลติสนิคา้เกษตร

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

                   57,272,200
                   57,272,200

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

7.5  แผนงานบูรณาการพฒันาและสง่เสรมิเศรษฐกจิฐานราก                    13,811,000
7.5.1  โครงการที่ 1 :  โครงการศูนยเ์รยีนรูก้ารเพิ่มประสทิธิภาพการผลติสนิคา้เกษตร                      8,820,000

 - เพือ่เพิม่ศกัยภาพของเศรษฐกจิการเกษตรอาสาดา้นการจดัเก็บขอ้มลู ใหบ้รกิารและเผยแพร่ขอ้มลูสารสนเทศ 
   รวมท ัง้ประชาสมัพนัธง์านของส านกังานเศรษฐกจิการเกษตร
 - เพือ่ศึกษาแนวทางการพฒันาการเกษตรเพือ่ลดความเหลือ่มล า้ทางรายไดข้องเกษตรกร
 - เพือ่ศึกษาโอกาสและความตอ้งการในการเขา้ถงึการบรกิารทางการเกษตร เงนิทนุ นวตักรรมการผลติ
   และระบบสารสนเทศดา้นการเกษตร
 - เพือ่ศึกษาแนวทางการเพิม่ประสทิธภิาพในการด าเนินธุรกจิเกษตรของวสิาหกจิชมุชนและสถาบนัเกษตรกร

 ศูนยเ์รยีนรูก้ารเพิม่ประสทิธภิาพการผลติสนิคา้เกษตร (ศพก.) 882 ศูนย์

712

712



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการศูนยเ์รียนรูก้ารเพิ่มประสิทธิภาพ
การผลิตสินคา้เกษตร 8,820,000 บาท
1. งบรายจา่ยอื่น 8,820,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาเศรษฐกิจการเกษตรอาสาประจ าศูนยเ์รยีนรู ้
การเพิม่ประสทิธิภาพการผลติสนิคา้เกษตร 5,820,000              บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการด าเนินการศึกษาแนวทางการลดความเหลือ่มล า้ในภาคเกษตร 3,000,000              บาท

713

713



บาท

7.5.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.5.2.2   สถานที่ด าเนินการ

7.5.2.3   ระยะเวลาด าเนินการ     3  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2565)
7.5.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.2.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              -             -             4.9910      4.9910      
-                 -               -               4.9910        4.9910        

7.5.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรื่อง 3
( - )

1  -  -  -

ลา้นบาท 8.2445          4.9910         -                -                -                
ลา้นบาท 8.2445          4.9910         -                -                -                
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท 8.2445          4.9910        -               -               -               
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เชงิปรมิาณ : รายงานตดิตามการด าเนินงาน
แผนงานบูรณาการพฒันาและส่งเสรมิเศรษฐกจิฐานราก

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การตดิตามผลโครงการภายใตแ้ผนงานบูรณาการพฒันา
และส่งเสรมิเศรษฐกจิฐานราก

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

หน่วยนับ

งบประมาณ

7.5.2  โครงการที่ 2 :  โครงการติดตามประเมินผลภายใตแ้ผนงานบูรณาการพฒันา
และสง่เสรมิเศรษฐกจิฐานราก

                     4,991,000

 - เพือ่ตดิตามและนิเทศผลการด าเนินงานโครงการภายใตแ้ผนงานบูรณาการพฒันาและส่งเสรมิเศรษฐกจิฐานราก 
   ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 
 - เพือ่เสนอแนะแนวทางในการพฒันา ปรบัปรุงกระบวนการด าเนินงานของแผนงานบูรณาการพฒันาและส่งเสรมิ
   เศรษฐกจิฐานราก ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

  พื้นทีด่  าเนินงานภายใตแ้ผนงานบูรณาการพฒันาและส่งเสรมิเศรษฐกจิฐานราก

                   13,235,500
                   13,235,500

714

714



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการติดตามประเมินผลภายใตแ้ผนงานบูรณาการ
พฒันาและส่งเสริมเศรษฐกจิฐานราก 4,991,000 บาท
1. งบรายจา่ยอื่น 4,991,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการตดิตามผลการด าเนินงานโครงการภายใต ้
แผนงานบูรณาการพฒันาและส่งเสรมิเศรษฐกิจฐานราก 4,991,000              บาท

715

715



บาท
บาท

7.6.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.6.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.6.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     2  ปี (ปี 2564 ถงึ  ปี 2565)
7.6.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              10.2174    -             -             10.2174    
-                 10.2174       -               -               10.2174       

7.6.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ระบบ 1  -  -  -  -
 ( - )

ระบบ  - 1  -  -  -
ลา้นบาท 41.5900        10.2174       -                -                -                
ลา้นบาท 41.5900        10.2174       -                -                -                
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท 41.5900        10.2174       -               -               -               
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท -                 -               -               -               -               
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : แพลตฟอรม์ระบบฐานขอ้มลูเกษตร

เชงิปรมิาณ : แพลตฟอรม์ระบบทะเบยีนเกษตรกรกลาง
รวมทัง้สิ้น

กจิกรรม งบรายจา่ย

เงนิงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาแพลตฟอรม์ระบบทะเบยีนเกษตรกรกลาง

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

7.6  แผนงานบูรณาการรฐับาลดิจทิลั                    10,217,400
7.6.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสรา้งเครื่องมือและแพลตฟอรม์กลาง                    10,217,400

งบประมาณ

 - เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการเชือ่มโยงขอ้มลูจากกรมส่งเสรมิการเกษตร กรมปศุสตัว ์กรมประมง กรมหมอ่นไหม 
   และการยางแห่งประเทศไทย 
 - เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพระบบการประมวลผลขอ้มลูและการรายงาน 
 - เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการใหบ้รกิารกบัภาครฐั และภาคเอกชน

 ส านกังานเศรษฐกจิการเกษตร

                   51,807,400
                   51,807,400

หน่วย:ลา้นบาท

716

716



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสรา้งเครื่องมือและแพลตฟอรม์กลาง 10,217,400 บาท
1. งบลงทนุ 10,217,400            บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 10,217,400            บาท
1.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 10,217,400            บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 10,217,400             บาท
(1) พฒันาแพลตฟอรม์ระบบทะเบยีนเกษตรกรกลาง 
ส านกังานเศรษฐกิจการเกษตร แขวงลาดยาว 
เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 10,217,400             บาท

717

717



   (ไมม่เีงนินอกงบประมาณ)
8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ

718

718



719

งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
สถาบนัวิจยัและพฒันาพื้นที่สูง (องคก์ารมหาชน)

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565
443,922,900                       429,790,400                
41,507,300                         65,391,800                  

ชุมชนบนพื้นทีสู่งอยู่ดมีสุีข ดว้ยการวจิยัและพฒันา สบืสาน รกัษา ต่อยอดงานโครงการหลวง
ตามหลกัปรชัญาของเศรษฐกจิพอเพยีง

1. ส่งเสรมิ สนบัสนุน การวจิยัและพฒันางานโครงการหลวง
2. สนบัสนุนการวจิยัรวบรวมรกัษาและพฒันาต่อยอดภูมปิญัญาทอ้งถิน่ รวมท ัง้รกัษาคุณค่า
   และสรา้งประโยชนจ์ากความหลากหลายทางชีวภาพบนพื้นทีสู่ง
3. ส่งเสรมิและประสานความร่วมมอืกบัมูลนิธิโครงการหลวงและหน่วยงานทีเ่กี่ยวขอ้งในการวจิยัพฒันา

   รวมท ัง้การสนบัสนุนกระบวนการมส่ีวนร่วมของชุมชนในการฟ้ืนฟู และรกัษาสิง่แวดลอ้ม

5. เสรมิสรา้งเครอืข่ายความร่วมมอื และแลกเปลีย่นการวจิยัและพฒันาพื้นทีสู่งท ัง้ภายในและต่างประเทศ

   และถ่ายทอดองคค์วามรู ้และพฒันากระบวนการเรยีนรูข้องชุมชนเพือ่ใหชุ้มชนมคีวามเขม้แขง็
   ภายใตป้รชัญาของเศรษฐกจิพอเพยีง และสอดคลอ้งกบัแนวทางของโครงการหลวง 

4. จดัใหม้กีารศึกษาคน้ควา้วจิยัพฒันาและเผยแพร่ขอ้มูลและสารสนเทศเกี่ยวกบัการพฒันาพื้นทีสู่ง
   อย่างครบวงจร ตลอดจนเป็นศูนยป์ระสานงานและส่งเสรมิการด าเนินการดงักลา่ว

6. พฒันาอทุยานหลวงราชพฤกษ ์ใหเ้ป็นแหลง่เรยีนรูพ้ชืสวน ความหลากหลายทางชีวภาพ
   และแหลง่ท่องเทีย่วทางการเกษตรและวฒันธรรมทีม่คุีณภาพ



3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

(1) ผลสมัฤทธิ์ : ชุมชนเป้าหมายบนพื้นทีสู่งมคีวามเขม้แขง็
มคุีณภาพชีวติและสิ่งแวดลอ้มทีด่ ีภายใตป้รชัญาของ
เศรษฐกจิพอเพยีง

ผลสมัฤทธ์ิ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

กลุ่มบา้น 500 550

- ตวัชี้วดั : รายไดเ้ฉลีย่ของครวัเรือนเกษตรบนพื้นทีสู่ง
เพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 10 10

- ตวัชี้วดั : จ านวนกลุ่มบา้นทีไ่ดร้บัการด าเนินงาน
เพือ่ยกระดบัการพฒันา

720

720



4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

รวมทัง้สิ้น 516.0589                443.9229                429.7904                 
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 91.0871                  94.5776                  96.7191                  

44.7746                 41.2660                  

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 424.9718                349.3453                333.0713                 

แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม 313.7361                245.2744                242.0672                 

แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งโอกาสและความเสมอภาคทางสงัคม 65.0279                 59.2963                 49.7381                  
แผนงานยุทธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมลูค่า 46.2078                 

721

721



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 485.4302        495.1822        331.3670        335.3905        339.5750        
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 443.9229        429.7904        331.3670        335.3905        339.5750        
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 41.5073         65.3918         -                 -                 -                 
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 41.5073         65.3918         -                 -                 -                 
1. เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 94.5776      96.7191      100.5879     104.6114     108.7959     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 11.0828         10.1044         -                 -                 -                 
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 11.0828         10.1044         -                 -                 -                 
2. การพฒันาองคก์รใหมี้ประสทิธิภาพ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : องคก์รผ่านเกณฑคุ์ณภาพ
บรหิารจดัการภาครฐั (PMQA 4.0)

คะแนน 300 350 370 390 400

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความส าเร็จ
ของการด าเนินงานแผนปรบัปรุงคุณภาพการใหบ้รกิาร

รอ้ยละ 85 90 92 92 94

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 59.2963      49.7381      49.7381      49.7381      49.7381      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 2.2245          9.7440          -                 -                 -                 
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 2.2245          9.7440          -                 -                 -                 
3. ประชาชนเป้าหมายไดร้บัการถา่ยทอดความรู ้
และการพฒันาตามแนวทาง โครงการหลวง
และเศรษฐกจิพอเพียงใหมี้ความเป็นอยู่ที่ดีข้ึน
และสามารถพึ่งพาตนเองได ้ผ่านแหลง่เรยีนรู ้
เครอืข่ายการเรยีนรู ้และการบรหิารจดัการที่มีคุณภาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนผูไ้ดร้บัการถ่ายทอด
องคค์วามรูโ้ครงการหลวง และตามแนวทางพระราชด าริ

ราย  834,000  849,000 860,000 875,000 880,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : จ านวนเกษตรกรทีป่รบัระบบ
เกษตรด ัง้เดมิสู่เกษตรมลูค่าสูง

ครวัเรอืน -              5,000 8,000 9,000 10,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละเกษตรกรในพื้นที่
โครงการพฒันาพื้นทีสู่งแบบโครงการหลวงไดน้ า
องคค์วามรูโ้ครงการหลวงไปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 86 -              -              -              -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 245.2744     242.0672     181.0410     181.0410     181.0410     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 18.5000         35.5434         -                 -                 -                 
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 18.5000         35.5434         -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

722

722



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4. ประชาชนบนพื้นที่สูงไดร้บัการพฒันาและสง่เสรมิ
อาชีพบนฐานความรูแ้ละเป็นมิตรต่อสิง่แวดลอ้ม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : เกษตรกรทีย่กระดบัการผลติ
และไดร้บัรองมาตรฐานอาหารปลอดภยัและมาตรฐาน
เกษตรอนิทรยี ์

ราย 2,200 2,500 -              -              -              

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รายไดเ้พิม่ของเกษตรกร
จากสนิคา้เกษตรปลอดภยัและเกษตรอนิทรยี ์

ลา้นบาท 90 93 -              -              -              

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 44.7746      41.2660      -              -              -              
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 9.7000          10.0000         -                 -                 -                 
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 9.7000          10.0000         -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

723

723



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จ าแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -              -                 -                 429.7904        -                 429.7904        
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั -              -                 -                 96.7191         -                 96.7191         
2. แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งโอกาส
และความเสมอภาคทางสงัคม

-              -                 -                 49.7381         -                 49.7381         

ผลผลติที ่1 : การบรหิารจดัการและ
การพฒันาองคก์ร

            -                  -                  -            49.7381                -            49.7381

3. แผนงานยทุธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมูลค่า -              -                 -                 41.2660         -                 41.2660         
โครงการที ่1 : โครงการพฒันาและส่งเสรมิ
อาชพีบนฐานความรู ้และเป็นมติรต่อสิง่แวดลอ้ม
บนพื้นทีสู่ง

            -                  -                  -            41.2660                -            41.2660

4. แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม -              -                 -                 242.0672        -                 242.0672        
โครงการที ่1 : โครงการเกษตรกรบนพื้นทีสู่ง
ไดร้บัการพฒันาแบบโครงการหลวง

            -                  -                  -          118.6445                -          118.6445

โครงการที ่2 : โครงการพฒันาอทุยานหลวง
ราชพฤกษเ์ป็นแหลง่เรยีนรู ้สนบัสนุนการพฒันา
พื้นทีสู่งและการใหบ้รกิารสงัคม

            -                  -                  -          123.4227                -          123.4227

งบรายจา่ย

429,790,400                         
368,764,200                        
61,026,200                          

          หน่วย : ลา้นบาท 

724

724



7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
105.6604         106.8235         100.5879         104.6114         108.7959         
94.5776          96.7191          100.5879         104.6114         108.7959         

-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

94.5776          96.7191          100.5879         104.6114         108.7959         
-                   -                   -                   -                   -                   

11.0828          10.1044          -                   -                   -                   
11.0828          10.1044          -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                           96,719,100

เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน

เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้ 

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัง้สิ้น

725

725



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 96,719,100 บาท
เงินนอกงบประมาณ         10,104,400 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 96,719,100            บาท
เงนินอกงบประมาณ             10,104,400 บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 96,719,100            บาท
เงนินอกงบประมาณ             10,104,400 บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 96,719,100             บาท

เงนินอกงบประมาณ 10,104,400             บาท

726

726



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -             49.7381     -             49.7381     
-                -                49.7381        -                49.7381        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 85 90 92 92 94
 ( - )

คะแนน 300 350 370 390 400
 ( - )

ลา้นบาท 61.5208        59.4821        49.7381        49.7381        49.7381        
ลา้นบาท 59.2963        49.7381        49.7381        49.7381        49.7381        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 59.2963        49.7381        49.7381        49.7381        49.7381        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 2.2245         9.7440         -                -                -                
ลา้นบาท 2.2245         9.7440         -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งโอกาสและความเสมอภาคทางสงัคม                      49,738,100
7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  การบรหิารจดัการและการพฒันาองคก์ร                      49,738,100

 เพือ่พฒันาบรหิารจดัการทีท่นัสมยั และมปีระสทิธภิาพ ความโปร่งใส มรีะบบบรหิารจดัการขอ้มลูทีม่ ี
 ความเชือ่มโยงระหวา่งหน่วยงานและแหลง่ขอ้มลูต่าง ๆ น าไปสู่การบรหิารจดัการขอ้มลูเพือ่เพิม่ประสทิธภิาพ
 และรองรบัการใหบ้รกิาร

หน่วย:ลา้นบาท

เชงิคุณภาพ : องคก์รผ่านเกณฑคุ์ณภาพ
บรหิารจดัการภาครฐั (PMQA 4.0)

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การบรหิารและพฒันาองคก์ร

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้ 

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความส าเร็จของการด าเนินงาน
แผนปรบัปรุงคุณภาพการใหบ้รกิาร

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

727

727



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : การบริหารจดัการและการพฒันาองคก์ร 49,738,100 บาท
เงินนอกงบประมาณ           8,899,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 49,738,100            บาท
เงนินอกงบประมาณ               8,899,000 บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 49,738,100            บาท
เงนินอกงบประมาณ               8,899,000 บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 49,738,100             บาท

เงนินอกงบประมาณ 8,899,000              บาท
(1) รายการไมผู่กพนั 43,994,400             บาท

เงนินอกงบประมาณ 8,899,000              บาท
(2) ค่าเช่ารถยนต ์24 คนั 5,743,700              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 28,718,500             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 2,871,900              บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 5,743,700              บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 5,743,700              บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 5,743,700              บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 5,743,700              บาท
ปี 2568 ผูกพนังบประมาณ 2,871,800              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : การบริหารจดัการและการพฒันาองคก์ร 49,738,100 บาท
เงินนอกงบประมาณ           8,899,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 49,738,100            บาท
เงนินอกงบประมาณ               8,899,000 บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 49,738,100            บาท
เงนินอกงบประมาณ               8,899,000 บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 49,738,100             บาท

เงนินอกงบประมาณ 8,899,000              บาท
(1) รายการไมผู่กพนั 43,994,400             บาท

เงนินอกงบประมาณ 8,899,000              บาท
(2) ค่าเช่ารถยนต ์24 คนั 5,743,700              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 28,718,500             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 2,871,900              บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 5,743,700              บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 5,743,700              บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 5,743,700              บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 5,743,700              บาท
ปี 2568 ผูกพนังบประมาณ 2,871,800              บาท

728

728



บาท

บาท
7.3.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     3  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2565)
7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -             41.2660     -             41.2660     
-                -                41.2660        -                41.2660        

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 8,500 8,800 - - -
 ( 5,358 )

ราย 2,200 2,500 - - -
 ( 2,027 )

7.3  แผนงานยทุธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมูลค่า                      41,266,000

1. การส่งเสรมิอาชพีบนพื้นทีสู่ง

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาและสง่เสรมิอาชีพบนฐานความรู ้
และเป็นมิตรต่อสิง่แวดลอ้มบนพื้นที่สูง                      41,266,000

 เพือ่สรา้งความเขม้แขง็ของชมุชนใหม้อีาชพีทีม่ ัน่คงบนฐานความรู ้มกีารพฒันาคุณภาพผลผลติไดต้ามมาตรฐาน
 อาหารปลอดภยั มรีายได ้และสามารถพึง่พาตนเอง เกดิเป็นชมุชนอยูด่มีสุีข ดูแลรกัษาและอนุรกัษส์ิง่แวดลอ้ม
 โดยรอบชมุชนไดอ้ย่างย ัง่ยนืโครงการน้ีเป็นส่วนหน่ึงของโครงการส าคญัตามแผนแมบ่ทเฉพาะกจิภายใต ้
 ยุทธศาสตรช์าตอินัเป็นผลมาจากสถาณการณ์โควดิ-19

  - พื้นทีโ่ครงการหลวง 39 แห่ง 6 จงัหวดั
  - พื้นทีโ่ครงการพฒันาพื้นทีสู่งแบบโครงการหลวง 33 แห่ง 8 จงัหวดั
  - พื้นทีโ่ครงการพฒันาพื้นทีสู่งแบบโครงการหลวงเพือ่แกป้ญัหาพื้นทีเ่ฉพาะ 11 แห่ง 3 จงัหวดั

                  161,248,400
                  132,248,400

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรทีไ่ดร้บัการพฒันาและส่งเสรมิ

                   29,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

บนพื้นทีสู่ง
เชงิคุณภาพ : เกษตรกรทีย่กระดบัการผลติและ

เกษตรอนิทรยี ์

อาชพีบนฐานความรูแ้ละเป็นมติรต่อสิง่แวดลอ้ม

ไดร้บัรองมาตรฐานอาหารปลอดภยัและมาตรฐาน

729

729



เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 109.9824       51.2660        -                -                -                
ลา้นบาท 90.9824        41.2660        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 90.9824        41.2660        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 19.0000        10.0000        -                -                -                
ลา้นบาท 19.0000        10.0000        -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้ 

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบด าเนินงาน

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

730

730



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาและส่งเสริมอาชีพบนฐานความรู ้
และเป็นมิตรต่อสิง่แวดลอ้มบนพื้นที่สูง 41,266,000 บาท
เงินนอกงบประมาณ         10,000,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 41,266,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ             10,000,000 บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 41,266,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ             10,000,000 บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 41,266,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 10,000,000             บาท

731

731



บาท
บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2568)
7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -             118.6445    -             118.6445    
-                -                118.6445      -                118.6445      

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 157,000  79,000 82,000 83,000 84,000
 ( 142,010 )

ราย 725 750 790 820 840
 ( - )

กลุ่มบา้น - 246 258 271 283

ชมุชน - 88 93 105 113

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.4  แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม                    242,067,200
7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการเกษตรกรบนพื้นที่สูงไดร้บัการพฒันาแบบโครงการหลวง                    118,644,500

 เพือ่ยกระดบัและพฒันาชมุชนบนพื้นทีสู่งไดร้บัการพฒันาแบบโครงการหลวง ใหม้คีวามเขม้แขง็อยูด่มีสุีข
 ของชมุชน ความย ัง่ยนืของสิง่แวดลอ้ม เป็นชมุชนตน้แบบแหลง่เรยีนรูก้ารพฒันาพื้นทีสู่งแบบโครงการหลวง

 - พื้นทีโ่ครงการหลวง 39 แห่ง 6 จงัหวดั
 - พื้นทีโ่ครงการพฒันาพื้นทีสู่งแบบโครงการหลวง 33 แห่ง 8 จงัหวดั
 - พื้นทีโ่ครงการพฒันาพื้นทีสู่งแบบโครงการหลวงเพือ่แกป้ญัหาพื้นทีเ่ฉพาะ 11 แห่ง 3 จงัหวดั
 - พื้นทีโ่ครงการรกัษน์ า้เพือ่พระแมข่องแผ่นดนิ 11 แห่ง 7 จงัหวดั
 - พื้นทีโ่ครงการถ่ายทอดองคค์วามรูโ้ครงการหลวงเพือ่พฒันาศกัยภาพชมุชนบนพื้นทีสู่ง 785 แห่ง 14 จงัหวดั

                  913,344,400
                  836,784,400
                   76,560,000

รวมทัง้สิ้น
1. การสนบัสนุนงานโครงการหลวงและพฒันาพื้นทีสู่ง
แบบโครงการหลวง

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรไดร้บัการพฒันาถ่ายทอด
องคค์วามรูต้ามแนวทางโครงการหลวง
เชงิคุณภาพ : เกษตรกรทีย่กระดบัเป็นเกษตรกร
ปราดเปรื่อง
เชงิคุณภาพ : จ านวนกลุม่บา้นเป้าหมายทีเ่กษตรกร
ไดร้บัการพฒันาอาชพีทีเ่ป็นมติรต่อสิง่แวดลอ้ม
เชงิคุณภาพ : ชมุชนตน้แบบและแหลง่เรยีนรู ้
การพฒันาพื้นทีสู่งแบบโครงการหลวง

732

732



เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 405.4064       152.0045       118.6445       118.6445       118.6445       
ลา้นบาท 362.2064       118.6445       118.6445       118.6445       118.6445       
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 362.2064      118.6445      118.6445      118.6445      118.6445      
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 43.2000        33.3600        -                -                -                
ลา้นบาท 43.2000        33.3600        -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้ 

733

733



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเกษตรกรบนพื้นที่สูงไดร้บัการพฒันา
แบบโครงการหลวง 118,644,500 บาท
เงินนอกงบประมาณ         33,360,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 118,644,500           บาท
เงนินอกงบประมาณ             33,360,000 บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 118,644,500           บาท
เงนินอกงบประมาณ             33,360,000 บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 118,644,500           บาท

เงนินอกงบประมาณ 33,360,000             บาท

734

734



บาท
7.4.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.2.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.2.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2568)
7.4.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.4.2.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -             123.4227    -             123.4227    
-                -                123.4227      -                123.4227      

7.4.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย  1,511,000  770,000 780,000 790,000 800,000
 ( 1,238,951 )

เครือขา่ย - 3 4 5 6

รางวลั/มาตรฐาน - 1 - 1 -

                  509,599,700
                  507,416,300

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.4.2  โครงการที่ 2 :  โครงการพฒันาอทุยานหลวงราชพฤกษเ์ป็นแหลง่เรยีนรู ้
สนับสนุนการพฒันาพื้นที่สูงและการใหบ้รกิารสงัคม                    123,422,700

 - เพือ่พฒันาอทุยานหลวงราชพฤกษเ์ป็นแหลง่รวบรวม เผยแพร่ และสรา้งความเขา้ใจในพระราชกรณียกจิ 
   ศาสตรพ์ระราชา งานโครงการหลวง แนวทางพระราชด ารต่ิาง ๆ การสบืสาน รกัษา ต่อยอด และงานพฒันา
   บนพื้นทีสู่งอย่างย ัง่ยนื
 - พฒันาอทุยานหลวงราชพฤกษเ์ป็นแหลง่เรยีนรูด้า้นการเกษตรและความหลากหลายทางชวีภาพ เป็นแหลง่เรยีนรู ้
   ศิลปะ วฒันธรรม ประเพณีไทยและลา้นนา รวมถงึภูมปิญัญาทอ้งถิน่ เพือ่สรา้งอตัลกัษณ์ใหก้บัอทุยานหลวง
   ราชพฤกษ์
 - เพือ่พฒันาระบบบรหิารจดัการ เพือ่ใหอ้ทุยานหลวงราชพฤกษเ์ป็นแหลง่เรยีนรู ้แหลง่ท่องเทีย่ว สถานทีบ่รกิารสงัคม
   ทีไ่ดม้าตรฐานสากล

 อทุยานหลวงราชพฤกษ ์เชยีงใหม่

                    2,183,400

รวมทัง้สิ้น
1. การพฒันาอทุยานหลวงราชพฤกษเ์ป็นแหลง่เรยีนรู ้

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนผูไ้ดร้บัการถ่ายทอดความรู ้

วชิาการและการใหบ้รกิารทางสงัคม
เชงิปรมิาณ : จ านวนเครอืขา่ยความร่วมมอื
ดา้นการเรยีนรู ้เพือ่สนบัสนุนการด าเนินงาน
ในการพฒันาอทุยานหลวงราชพฤกษเ์ป็นแหลง่เรยีนรู ้
ทีม่คุีณภาพ
เชงิคุณภาพ : จ านวนรางวลัหรอืมาตรฐาน
ดา้นการจดัการท่องเทีย่วและบรกิาร การบรหิารจดัการ
องคก์ร

งานโครงการหลวง โครงการพระราชด าร ิการใหบ้รกิาร

735

735



เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รายการ 17,300 - - - -
 ( 17,122 )

ลา้นบาท 196.8041       125.6061       62.3965        62.3965        62.3965        
ลา้นบาท 196.8041       123.4227       62.3965        62.3965        62.3965        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 196.8041      123.4227      62.3965        62.3965        62.3965        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                2.1834         -                -                -                
ลา้นบาท -                2.1834         -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

เชงิปรมิาณ : จ านวนพรรณไมท้ีไ่ดร้บัการรวบรวม
เพือ่จดัแสดงในพื้นทีอ่ทุยานหลวงราชพฤกษ์

เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้ 

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

736

736



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาอทุยานหลวงราชพฤกษเ์ป็นแหล่งเรียนรู ้
สนับสนุนการพฒันาพื้นที่สูงและการใหบ้ริการสงัคม 123,422,700 บาท
เงินนอกงบประมาณ           2,183,400 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 123,422,700           บาท
เงนินอกงบประมาณ               2,183,400 บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 123,422,700           บาท
เงนินอกงบประมาณ               2,183,400 บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 62,396,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ 2,183,400              บาท
2) ค่าใชจ่้ายลงทนุ 61,026,200             บาท

2.1 ค่าครุภณัฑ์ 3,591,200              บาท
(1) ครุภณัฑส์ านกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 306,900                บาท
รวม 1 รายการ (รวม 31 หน่วย)

(2) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 732,900                บาท
รวม 2 รายการ (รวม 7 หน่วย)

(3) ค่าใชจ่้ายการบ ารุงระบบขบัเคลือ่นรถไฟฟ้าโดยสารชมสวน 1 รายการ 1,956,600              บาท
(4) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 43,900                 บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(5) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 192,000                บาท
รวม 2 รายการ (รวม 20 หน่วย)

(6) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 36,000                 บาท
รวม 1 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(7) ครุภณัฑโ์รงงานทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 27,400                 บาท
รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

(8) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 1 ลา้นบาท 295,500                บาท
รวม 6 รายการ (รวม 6 หน่วย)

2.2 ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 57,435,000             บาท
(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 10,020,000             บาท
รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

(2) ปรบัปรุงภูมทิศันแ์ละบ ารุงแปลงจดัแสดงพรรณไม ้
อุทยานหลวงราชพฤกษ ์ต าบลแมเ่หยีะ อ าเภอเมอืงเชียงใหม ่
จงัหวดัเชียงใหม ่1 รายการ 14,615,000             บาท

737

737



(3) ก่อสรา้งทางเดนิลอยฟ้าเพือ่ศึกษาพรรณไม ้ระยะที ่1 
อุทยานหลวงราชพฤกษ ์ต าบลแมเ่หยีะ อ าเภอเมอืงเชียงใหม ่
จงัหวดัเชียงใหม ่1 รายการ 11,900,000             บาท
(4) ปรบัปรุงพื้นทีเ่สรมิสรา้งการเรยีนรูเ้พือ่ส่งเสรมิพฒันาการเดก็ปฐมวยั
และประถมศึกษา อุทยานหลวงราชพฤกษ ์ต าบลแมเ่หยีะ 
อ าเภอเมอืงเชียงใหม ่จงัหวดัเชียงใหม ่1 รายการ 20,900,000             บาท

738

738



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 458.8370        412.6960        326.9587        149.1220        116.1639        87.4218         
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 561.9494        488.3129        476.3279        47.6920         48.2306         49.2555         

2.1 เงนิรายได ้ 40.2830         39.8900         42.0375         43.1920         43.7306         44.7555         
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ 516.0589       443.9229       429.7904       -                 -                 -                 
2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค 5.6075          4.5000          4.5000          4.5000          4.5000          4.5000          
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อืน่ๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 1,020.7864      901.0089        803.2866        196.8140        164.3945        136.6773        
4. น าไปสมทบกบังบประมาณ 40.0748         41.5073         65.3918         -                -                -                

4.1 งบบคุลากร -                 -                 -                 -                 -                 -                 
4.2 งบด าเนินงาน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
4.3 งบลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
4.4 งบเงนิอดุหนุน 40.0748         41.5073         65.3918         -               -               -               
4.5 งบรายจ่ายอืน่ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนิน าไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 980.7116        859.5016        737.8948        196.8140        164.3945        136.6773        
6. แผนการใชจ้า่ยอืน่ 568.0156        532.5429        588.7728        80.6501         76.9727         78.8413         

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 156.1150       153.8739       146.4572       -                 -                 -                 
6.1.1 รายจ่ายประจ า 152.3150       151.6748       146.4572       -                 -                 -                 
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 3.8000          2.1991          -                 -                 -                 -                 

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา 411.9006       378.6690       442.3156       80.6501         76.9727         78.8413         
6.2.1 รายจ่ายประจ า 364.0960       279.3558       295.6794       75.1501         76.9727         78.8413         
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ 47.8046         99.3132         146.6362       5.5000          -                 -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) 412.6960        326.9587        149.1220        116.1639        87.4218         57.8360         

สถานะการเงนิ ปี 2563 แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
สถาบนัวิจยัและพฒันาพื้นที่สูง (องคก์ารมหาชน) หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

739

739



740



741

งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

8,000,000                          8,000,000                   

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
ส านักงานพพิธิภณัฑเ์กษตรเฉลมิพระเกยีรติพระบาทสมเด็จพระเจา้อยู่หวั (องคก์ารมหาชน)

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565
244,438,800                       

ผลสมัฤทธ์ิ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ทีค่าดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

139,920,500                

พพิธิภณัฑแ์ห่งการเรยีนรู ้และขบัเคลือ่นพระเกยีรตคุิณพระอจัฉรยิภาพกษตัรยิเ์กษตรของสงัคม

1. เผยแพร่พระเกยีรตคุิณและพระอจัฉรยิภาพดา้นการเกษตร ของพระมหากษตัรยิ ์
   และพระบรมวงศานุวงศ ์  
2. สบืสาน รกัษา ต่อยอด หลกัปรชัญาของเศรษฐกจิพอเพยีงดา้นการเกษตร   
3. บรหิารจดัการองคก์ารใหเ้ป็นไปตามมาตรฐานการด าเนินงานของพพิธิภณัฑใ์นบรบิทของพพิธิภณัฑ์
   การเกษตรเฉลมิพระเกยีรตพิระบาทสมเด็จพระเจา้อยู่หวั   
4. ส่งเสรมิ สนบัสนุน เครอืข่ายและภาคีความร่วมมอืในการขบัเคลือ่นหลกัปรชัญา
   ของเศรษฐกจิพอเพยีงดา้นการเกษตร

(1) ผลสมัฤทธิ์ : เกษตรกร เยาวชน และประชาชนไดเ้รียนรู ้
พระอจัฉริยภาพพระบาทสมเดจ็พระเจา้อยูห่วั 
และพระบรมวงศานุวงศ ์พระราชกรณียกจิ หลกัการทรงงาน
ดา้นการเกษตรเศรษฐกจิพอเพยีง และไดเ้รียนรูภู้มปิญัญา
นวตักรรมเกษตรเศรษฐกจิพอเพยีง สามารถน าองคค์วามรู ้
ไปใชใ้หเ้กดิประโยชนไ์ด ้

- ตวัชี้วดั : ผูเ้ขา้รบัการถา่ยทอดองคค์วามรูไ้ดน้ าความรู ้
ไปประยกุตใ์ช ้

รอ้ยละ 75 75



4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

รวมทัง้สิ้น 212.5858                244.4388                139.9205                 
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 40.8449                  41.1178                  40.2010                  
2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 171.7409                203.3210                99.7195                  
แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งโอกาสและความเสมอภาคทางสงัคม 100.0759                26.7472                 42.0426                  
แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม 71.6650                 176.5738                57.6769                  

742

742



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 252.4388        147.9205        90.1428         91.3850         92.6645         
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 244.4388        139.9205        90.1428         91.3850         92.6645         
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 8.0000          8.0000          -                 -                 -                 
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 8.0000          8.0000          -                 -                 -                 
1. เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 41.1178       40.2010       41.4070       42.6492       43.9287       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. เกษตรกรและประชาชนไดร้บัการพฒันาและเรยีนรูภู้มิ
ปญัญาและนวตักรรมการเกษตรตามแนวทางเศรษฐกจิ
พอเพียง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ประชาชนทีเ่ขา้ชมพพิธิภณัฑ์ ราย 400,000 430,000 430,000 430,000 430,000
- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ชิ้นงานการจดัแสดงของ
พพิธิภณัฑ์

ชิ้น 24 24 24 24 24

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : สมาชกิเครอืขา่ยเศรษฐกจิ
พอเพยีง

ราย 120 120 120 120 120

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผูเ้ขา้ร่วมโครงการส่งเสรมิ
การเรยีนรูแ้ละฝึกปฏบิตัเิกษตรเศรษฐกจิพอเพยีงมคีวามรู ้
และความเขา้ใจปรชัญาของเศรษฐกจิพอเพยีง

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผูเ้ขา้รบัการถ่ายทอดองคค์วามรูไ้ด ้
น าความรูไ้ปประยุกตใ์ช ้

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 203.3210     99.7195       48.7358       48.7358       48.7358       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 8.0000          8.0000          -                 -                 -                 
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 8.0000          8.0000          -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

743

743



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จ าแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -                 -                 139.9205        -                 139.9205        
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั -               -                 -                 40.2010         -                 40.2010         
2. แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งโอกาสและความ
เสมอภาคทางสงัคม

-               -                 -                 42.0426         -                 42.0426         

ผลผลติที ่1 : เกษตรกรและประชาชนไดร้บัการ
ถ่ายทอดองคค์วามรูเ้พือ่การพฒันายกระดบั
สามารถพฒันาตนเอง ตามแนวทางเศรษฐกจิ
พอเพยีงอย่างย ัง่ยนื

             -                  -                  -            42.0426                -            42.0426

3. แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม -               -                 -                 57.6769         -                 57.6769         
โครงการที ่1 : โครงการถ่ายทอดองคค์วามรู ้
ประยุกตใ์ช ้ขยายผล และพฒันาตามแนวทาง
เศรษฐกจิพอเพยีง

             -                  -                  -            57.6769                -            57.6769

งบรายจา่ย

139,920,500                        
104,731,600                        
35,188,900                          

          หน่วย : ลา้นบาท 

744

744



7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
41.1178          40.2010          41.4070          42.6492          43.9287          
41.1178          40.2010          41.4070          42.6492          43.9287          

-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

41.1178          40.2010          41.4070          42.6492          43.9287          
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                           40,201,000

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

745

745



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 40,201,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 40,201,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 40,201,000             บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 40,201,000             บาท

746

746



บาท

บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              -              42.0426      -              42.0426      
-                -                40.0806        -                40.0806        
-                -                1.9620         -                1.9620         

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 400,000 430,000 430,000 430,000 430,000
 ( 78,018 )

ลา้นบาท 34.7472        50.0426        17.7568        17.7568        17.7568        
ลา้นบาท 26.7472        42.0426        17.7568        17.7568        17.7568        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 26.7472        42.0426        17.7568        17.7568        17.7568        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 8.0000         8.0000         -                -                -                
ลา้นบาท 8.0000         8.0000         -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการสรา้งโอกาสและความเสมอภาคทางสงัคม                       42,042,600
7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  เกษตรกรและประชาชนไดร้บัการถา่ยทอดองคค์วามรูเ้พื่อการพฒันา
ยกระดบัสามารถพฒันาตนเอง ตามแนวทางเศรษฐกจิพอเพียงอย่างย ัง่ยืน                       42,042,600

จดัแสดงกจิกรรม ผลงาน นิทรรศการ การประชมุ สมัมนา การฝึกอบรม การแสดงสนิคา้ และการเผยแพร่

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. อ านวยการ
2. การตลาดและลูกคา้สมัพนัธ์

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ประชาชนทีเ่ขา้ชมพพิธิภณัฑ์

เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้ 

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

747

747



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : เกษตรกรและประชาชนไดร้บัการถา่ยทอดองคค์วามรู ้
เพื่อการพฒันายกระดบัสามารถพฒันาตนเอง ตามแนวทาง
เศรษฐกจิพอเพียงอย่างย ัง่ยืน 42,042,600 บาท
เงนินอกงบประมาณ           8,000,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 42,042,600             บาท
เงนินอกงบประมาณ               8,000,000 บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 42,042,600             บาท
เงนินอกงบประมาณ               8,000,000 บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 17,756,800             บาท
2) ค่าใชจ่้ายลงทนุ
  2.1 ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 24,285,800             บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 24,285,800             บาท
รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

748

748



บาท

บาท
7.3.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2568)
7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-               -              57.6769      -              57.6769      
-                -                3.3000         -                3.3000         
-                -                49.6031        -                49.6031        
-                -                4.7738         -                4.7738         

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ชิ้น 24 24 24 24 24
 ( 5 )

ราย 120 120 120 120 120
 ( 80 )

รอ้ยละ 85
 ( - )

85 85 85 85

7.3  แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม                       57,676,900
7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการถา่ยทอดองคค์วามรู ้ประยกุตใ์ช ้ขยายผล และพฒันา
ตามแนวทางเศรษฐกจิพอเพียง                       57,676,900

 - เผยแพร่พระเกยีรตคุิณและพระอจัฉรยิภาพดา้นการเกษตรของพระบาทสมเดจ็พระเจา้อยูห่วั รชักาลที ่9   
   และพระบาทสมเดจ็พระเจา้อยูห่วั รชักาลที ่10 
 - เป็นศูนยก์ลางในการขบัเคลือ่นปรชัญาของเศรษฐกจิพอเพยีง 
 - จดัใหม้กีารศึกษา คน้ควา้ รวบรวม เกีย่วกบัววิฒันาการ ภูมปิญัญา นวตักรรม และการพฒันาการเกษตร   
   ของประเทศไทย 
 - ส่งเสรมิ สนบัสนุน ประสานความร่วมมอื แลกเปลีย่นและถ่ายทอดองคค์วามรู ้

รวมทัง้สิ้น

 ต าบลคลองหน่ึง อ าเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี

                   446,237,100
                  446,237,100

หน่วย:ลา้นบาท

1. การจดัการองคค์วามรู ้

กจิกรรม งบรายจา่ย

2. การจดัแสดงและกจิกรรมพพิธิภณัฑ์
3. ขบัเคลือ่นปรชัญาเศรษฐกจิพอเพยีง

เชงิคุณภาพ : ผูเ้ขา้ร่วมโครงการส่งเสรมิการเรยีนรูแ้ละ
ฝึกปฏบิตัเิกษตรเศรษฐกจิพอเพยีงมคีวามรูแ้ละความ
เขา้ใจปรชัญาของเศรษฐกจิพอเพยีง

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ชิ้นงานการจดัแสดงของพพิธิภณัฑ์

เชงิปรมิาณ : สมาชกิเครอืขา่ยเศรษฐกจิพอเพยีง

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

749

749



เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**
ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

รอ้ยละ 75
 ( - )

75 75 75 75

ลา้นบาท 248.2388       57.6769        46.7738        46.7738        46.7738        
ลา้นบาท 248.2388       57.6769        46.7738        46.7738        46.7738        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 248.2388       57.6769        46.7738        46.7738        46.7738        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                 -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบด าเนินงาน

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

      - งบลงทนุ

เชงิคุณภาพ : ผูเ้ขา้รบัการถ่ายทอดองคค์วามรูไ้ดน้ า
ความรูไ้ปประยุกตใ์ช ้

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

750

750



รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการถา่ยทอดองคค์วามรู ้ประยกุตใ์ช ้ขยายผล และพฒันา
ตามแนวทางเศรษฐกจิพอเพียง 57,676,900 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 57,676,900             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 57,676,900             บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 46,773,800             บาท
2) ค่าใชจ่้ายลงทนุ
  2.1 ค่าครุภณัฑ์ 3,000,000              บาท

(1) จา้งท ารถนิทรรศการเคลือ่นที ่MUSEUM MOBILE 1 งาน 3,000,000              บาท
  2.2 ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 7,903,100              บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยต า่กวา่ 10 ลา้นบาท 7,903,100              บาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

751

751



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 255.9612        260.6668        98.4101         78.0552         61.6169         41.7655         
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 235.9815        265.4388        159.9205        20.0000         20.0000         20.0000         

2.1 เงนิรายได ้ 18.2077         21.0000         20.0000         20.0000         20.0000         20.0000         
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ 212.5858       244.4388       139.9205       -                 -                 -                 
2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค 0.7310          -                 -                 -                 -                 -                 
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อืน่ๆ 4.4570          -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 491.9427        526.1056        258.3306        98.0552         81.6169         61.7655         
4. น าไปสมทบกบังบประมาณ 8.0000          8.0000          8.0000          -                -                -                

4.1 งบบคุลากร -                 -                 -                 -                 -                 -                 
4.2 งบด าเนินงาน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
4.3 งบลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
4.4 งบเงนิอดุหนุน 8.0000          8.0000          8.0000          -               -               -               
4.5 งบรายจ่ายอืน่ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนิน าไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 483.9427        518.1056        250.3306        98.0552         81.6169         61.7655         
6. แผนการใชจ้า่ยอืน่ 223.2759        419.6955        172.2754        36.4383         39.8514         42.5285         

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 163.5431       243.1217       114.5985       36.4383         39.8514         42.5285         
6.1.1 รายจ่ายประจ า 92.5938         234.5595       90.3127         36.4383         39.8514         42.5285         
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 70.9493         8.5622          24.2858         -                 -                 -                 

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา 59.7328         176.5738       57.6769         -                 -                 -                 
6.2.1 รายจ่ายประจ า 43.6688         47.0738         46.7738         -                 -                 -                 
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ 16.0640         129.5000       10.9031         -                 -                 -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) 260.6668        98.4101         78.0552         61.6169         41.7655         19.2370         

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
ส านกังานพพิธิภณัฑเ์กษตรเฉลมิพระเกยีรตพิระบาทสมเด็จพระเจา้อยู่หวั (องคก์ารมหาชน) หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

752

752



756

พิมพ์ที่ บริษัท แพค เพรส จำ�กัด 

49 ซอยวชิรธรรมสาธิต 37 ถนนสุขุมวิท 101/1 แขวงบางจาก เขตพระโขนง กรุงเทพฯ 10260 

โทรศัพท์ : 0-2743-9000 โทรสาร : 0-2746-3388 www.packpress.co.th



792



เอกสารงบประมาณ ฉบับท่ี่� ๓

งบประมาณรายจ่่าย
ประจ่ำาปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

เอกสารงบประมาณ ฉบับท่ี่� ๓

งบประมาณรายจ่่าย
ประจ่ำาปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

เล่่มท่ี่� ๔

เอกสารงบป
ระม

าณ
 ฉ

บับที่
� ๓

 งบป
ระม

าณ
รายจ่ายป

ระจ่ำาปี
งบป

ระม
าณ

 พ
.ศ. ๒๕๖๕

กระที่
รวงเกษตรแล่ะสห

กรณ์

เล่่มท่ี่� ๔

 กระที่รวงเกษตรแล่ะสหกรณ์

สำานัักงบประมาณ สำานัักนัายกรัฐมนัตร่

ฉ
บับที่

� ๓


	เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓ งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ เล่มที่ ๔
	สารบัญ
	กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์ชาติ แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 12 ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณและแผนงานปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	5. เป้าหมายการให้บริการกระทรวง งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6 สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายการผูกพันข้ามปี งบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จำแนกตามหน่วยงาน
	สำนักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการกระทรวง งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	กรมการข้าว
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการกระทรวง งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	กรมชลประทาน
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการกระทรวง งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	กรมตรวจบัญชีสหกรณ์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการกระทรวง งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	กรมประมง
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการกระทรวง งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	กรมปศุสัตว์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการกระทรวง งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	กรมฝนหลวงและการบินเกษตร
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการกระทรวง งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	กรมพัฒนาที่ดิน
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการกระทรวง งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	กรมวิชาการเกษตร
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการกระทรวง งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	กรมส่งเสริมการเกษตร
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการกระทรวง งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	กรมส่งเสริมสหกรณ์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการกระทรวง งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	กรมหม่อนไหม
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการกระทรวง งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	สำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการกระทรวง งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	สำนักงานมาตรฐานสินค้าเกษตรและอาหารแห่งชาติ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการกระทรวง งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการกระทรวง งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน)
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการกระทรวง งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	สำนักงานพิพิธภัณฑ์เกษตรเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว (องค์การมหาชน)
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการกระทรวง งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ







